
Утв. приютим Минфина РФ от 28 декабре 2010 г. № 191н 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2023 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования ) 

Наииенование вида деятельности 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб. 

Министерство финансов Иркутской области 

Консолидированный бюджет 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

по ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 
счета бюджетного 

учета Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

главы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 
счета бюджетного 

учета Номер (код) организации главы по 
БК 

по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНПРОМТОРГ РОССИИ 7705596339 020 00000001 01 20225591020000150140140151 53 370 800.00 100000000 3808172140 831 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ 7728513882 052 00000001 01 20235128020000150140140151 182 816 000.00 100000000 3808161406 815 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705592240 053 00000001 01 20235129020000150140140151 2 803 426 300,00 100000000 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705592240 053 00000001 01 20235432020000150140140151 - 231 867 300,00 100000000 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705592240 053 00000001 01 20235431020000150140140151 - 167 300,00 100000000 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705592240 053 00000001 01 20235429020000150140140151 . 84 674 800.00 100000000 3808170859 843 25000000 

федеральное агенство лесного хозяйства 7705592240 053 00000001 01 20235345020000150140140151 1 599 710 100,00 100000000 3808170859 843 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20245454020000150140140151 35 000 000,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225353020000150140140151 88 247 700,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225456020000150140140151 - 61 888 600,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225466020000150140140151 - 29 924 400.00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225467020000150140140151 75102 500,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225517020000150140140151 43 614 300,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225519020000150140140151 5 500 000,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225584020000150140140151 45 065 600,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225590020000150140140151 63 650 000,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245476020000150140140151 - 4 045 800,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225114020000150140140151 - 222 654 200,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225402020000150140140151 485 735 800,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225385020000150140140151 138 826100.00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225365020000150140140151 6 711 659 500.00 100000000 3808172327 ВОЗ 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225202020000150140140151 - 254 281 900,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225201020000150140140151 193 856 600,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225138020000150140140151 429 275 000,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225554020000150140140151 344 277 800,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225586020000150140140151 413 649 000.00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20235240020000150140140151 268 600,00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20235460020000150140140151 - 2 744 375 300,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245161020000150140140151 775 783 200,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245216020000150140140151 6 438 800,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245403020000150140140151 1 058 700,00 100000000 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245468020000150140140151 597 100,00 100000000 3808172327 603 25000000 



Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225243020000150140140151 32 102 653.13 100000000 3808171820 812 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20245424020000150140140151 . 420 000 000.00 100000000 3808171820 812 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20235176020000150140140151 146 496 400.00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20235135020000150140140151 12 615 900,00 юооооооо 3808170986 806 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20235134020000150140140151 15 112 000.00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225555020000150140140151 1 610136 246.87 юооооооо 3808171820 812 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225497020000150140140151 274 212100,00 юооооооо 3808195282 844 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225462020000150140140151 24 264 900,00 юооооооо 3808170986 806 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225338020000150140140151 2 279 787 400.00 юооооооо 3808172165 814 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225021020000150140140151 . 1 209 948 900,00 юооооооо 3808172165 814 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225023020000150140140151 200 320 800.00 юооооооо 3808172165 814 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225178020000150140140151 145 022 400.00 юооооооо 3808172165 814 25000000 

МИНЦИФРЫ РОССИИ 7710474375 071 00000001 01 20225028020000150140140151 6 539 800,00 юооооооо 3808274304 820 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225253020000150140140151 4 738 600,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225213020000150140140151 342 466 100,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225750020000150140140151 1 290 350 200,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225304020000150140140151 - 4 191 784 800,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245303020000150140140151 - 6 305193 300,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225098020000150140140151 - 21 109 700,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245363020000150140140151 646 749 100,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225172020000150140140151 457 492 500,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225256020000150140140151 96 250 000,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225179020000150140140151 627 559 800,00 юооооооо 3808172408 807 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225480020000150140140151 316 252 000,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225508020000150140140151 . 651 207 300,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 062 00000001 01 20225576020000150140140151 . 159 339 558,34 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225598020000150140140151 41 514 400,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225599020000150140140151 . 50 318 900,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20245358020000150140140151 . 93 718 000.00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20245368020000150140140151 55 440100,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7706075454 082 00000001 01 20225014020000150140140151 . 95 450100.00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225259020000150140140151 . 143 191 000,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225341020000150140140151 . 42 000 000,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 { 082 00000001 01 20225502020000150140140151 807 757 800,00 юооооооо 3808172221 809 25000000 

РОСМОЛОДЕЖЬ 7703672351 091 00000001 01 20225116020000150140140151 110 238 300,00 юооооооо 3808195282 844 25000000 

Министерство финансов Российской Федерации 7710168360 092 00000001 01 20235900020000150140140151 850 502 600,00 юооооооо 3808171299 810 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20225394020000150140140151 23 995 385 800,00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20225372020000150140140151 255162 800.00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20245479020000150140140151 305 606 800,00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20245418020000150140140151 421 755 500,00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20245389020000150140140151 125 724100,00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

Федеральное дорожное агенство 7717509757 108 00000001 01 20245784020000150140140151 1 147 542 600.00 юооооооо 3808273847 835 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20245289020000150140140151 47 097 000,00 юооооооо 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20225527020000150140140151 306 837 200,00 юооооооо 3808172140 831 25000000 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 7710349494 139 00000001 01 20225066020000150140140151 - 4 022 200,00 юооооооо 3808172140 831 25000000 



Министерство труда и социальной защиты Российской 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20225007020000150140140151 . 13 774 144 000.00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство труда и социальной защиты Российской 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20225084020000150140140151 . 3 233 027 800,00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство труда и социальной защиты Российской 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20225302020000150140140151 . 3 439 265 400,00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство труда и социальной защиты Российской 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20225404020000150140140151 . 3 011758 800,00 100000000 3808170986 806 25000000 

Министерство труда и социальной защиты Российской 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20235250020000150140140151 3 541 030 400,00 100000000 3808170986 606 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20249999020000150140140151 142 404 300,00 100000000 3808170979 805 25000000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 7710538364 150 00000001 01 20235290020000150140140151 2 939 252 200.00 100000000 3808170979 805 25000000 

Министерство обороны Российской Федерации 7704252261 187 00000001 01 20235118020000150140140151 347 570 300,00 100000000 3808171394 827 25000000 

Министерство обороны Российской Федерации 7704252261 187 00000001 01 20225299020000150140140151 5 853 500.00 100000000 3808124637 841 25000000 

Министерство внутренних дел Российской Федерации 7706074737 188 00000001 01 20225086020000150140140151• - 4 035 000,00 100000000 3808170979 805 25000000 

ФАДН РОССИИ 7708257207 380 00000001 01 20225580020000150140140151 5 130 900,00 100000000 3811117260 804 25000000 

ФМБА РОССИИ 7734521419 388 00000001 01 20235220020000150140140151 - 436 133 200,00 100000000 3808170986 806 25000000 

Федеральный фонд ОМС 7727032382 394 00000008 08 20255258090000150140140151 473 100,00 100000000 3811028531 395 00000009 

Федеральный фонд ОМС 7727032382 394 00000008 08 20255257090000150140140151 - 214 114 900,00 100000000 3811028531 395 00000009 

Федеральный фонд ОМС 7727032382 394 00000008 08 20255093090000150140140151 - 54 191 977 600,00 100000000 3811028531 395 00000009 

СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7710276486 438 00000001 01 20235120020000150140140151 314 800,00 100000000 3808171394 827 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225229020000150140140151 25 236 100,00 100000000 3808021568 801 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225081020000150140140151 15 772 000,00 100000000 3808021568 801 25000000 

итого X X X X 154 051 621 058,34 X 

в том числе по номеру (коду) 

счета: 020 00000001 01 20225591020000150140140151 53 370 800,00 X 

052 00000001 01 20235128020000150140140151 182 816 000,00 X 

053 00000001 01 20235129020000150140140151 2 803 426 300,00 X 

053 00000001 01 20235345020000150140140151 1 599710100,00 X 

053 00000001 01 20235429020000150140140151 - 84 674 800,00 X 

053 00000001 01 20235431020000150140140151 167 300,00 X 

053 00000001 01 20235432020000150140140151 - 231 867 300,00 X 

054 00000001 01 20225353020000150140140151 88 247 700,00 X 

054 00000001 01 20225456020000150140140151 - 61 888 600,00 X 

054 00000001 01 20225466020000150140140151 29 924 400,00 X 

054 00000001 01 20225467020000150140140151 - 75102 500,00 X 

054 00000001 01 20225517020000150140140151 - 43 614 300,00 X 

054 00000001 01 20225519020000150140140151 - 5 500 000,00 X 

054 00000001 01 20225584020000150140140151 - 45 065 600,00 X 

054 00000001 01 20225590020000150140140151 - 63 650 000,00 X 

054 00000001 01 20245454020000150140140151 35 000 000,00 X 

056 00000001 01 20225114020000150140140151 222 654 200.00 X 

056 00000001 01 20225138020000150140140151 429 275 000,00 X 

056 00000001 01 20225201020000150140140151 193 856 600.00 X 

056 00000001 01 20225202020000150140140151 254 281 900,00 X 

056 00000001 01 20225365020000150140140151 6 711 659 500,00 X 

056 00000001 01 20225385020000150140140151 - 138 826100.00 X 

056 00000001 01 20225402020000150140140151 485 735 800,00 X 

056 00000001 01 20225554020000150140140151 344 277 800,00 X 

056 00000001 01 20225586020000150140140151 413 649 000,00 X 

056 00000001 01 20235240020000150140140151 268 600,00 X 

056 00000001 01 20235460020000150140140151 2 744 375 300,00 X 

056 00000001 01 20245161020000150140140151 775 783 200,00 X 

056 00000001 01 20245216020000150140140151 6 438 800,00 X 

056 00000001 01 20245403020000150140140151 1 058 700,00 X 

056 00000001 01 20245468020000150140140151 - 597 100,00 X 

056 00000001 01 20245476020000150140140151 - 4 045 800,00 X 

069 00000001 01 20225021020000150140140151 - 1 209 948 900,00 X 

069 00000001 01 20225023020000150140140151 - 200 320 800,00 * 



069 00000001 01 20225176020000150140140151 145 022 400.00 X 

069 00000001 01 20225243020000150140140151 32102 653.13 X 

069 00000001 01 20225338020000150140140151 2 279 767 400.00 X 

069 00000001 01 20225462020000150140140151 24 264 900,00 X 

069 00000001 01 20225497020000150140140151 274 212100,00 X 

069 00000001 01 20225555020000150140140151 1 610136 246.67 X 

069 00000001 01 20235134020000150140140151 15 112 000.00 X 

069 00000001 01 20235135020000150140140151 12 615 900,00 X 

069 00000001 01 20235176020000150140140151 146 496 400,00 X 

069 00000001 01 20245424020000150140140151 420 ООО 000,00 X 

071 00000001 01 20225028020000150140140151 - 6 539 800,00 X 

073 00000001 01 20225098020000150140140151 - 21 109 700.00 X 

073 00000001 01 20225172020000150140140151 457 492 500.00 X 

073 00000001 01 20225179020000150140140151 627 559 600.00 X 

073 00000001 01 20225213020000150140140151 342 466 100,00 X 

073 00000001 01 20225253020000150140140151 4 738 600,00 X 

073 00000001 01 20225256020000150140140151 - 98 250 000,00 X 

073 00000001 01 20225304020000150140140151 4 191 764 800,00 X 

073 00000001 01 20225750020000150140140151 1 290 350 200.00 X 

073 00000001 01 20245303020000150140140151 6 305193 300,00 X 

073 00000001 01 20245363020000150140140151 646 749100.00 X 

082 00000001 01 20225014020000150140140151 95 450100.00 X 

082 00000001 01 20225259020000150140140151 143 191 000.00 X 

062 00000001 01 20225341020000150140140151 42 ООО 000,00 X 

062 00000001 01 20225460020000150140140151 316 252 000,00 X 

062 00000001 01 20225502020000150140140151 807 757 600,00 X 

062 00000001 01 20225508020000150140140151 651 207 300,00 X 

082 00000001 01 20225576020000150140140151 - 159 339 558,34 X 

082 00000001 01 20225596020000150140140151 - 41 514 400,00 X 

082 00000001 01 20225599020000150140140151 - 50 318 900.00 X 

062 00000001 01 20245358020000150140140151 98 716 000.00 X 

082 00000001 01 20245368020000150140140151 55 440 100,00 X 

091 00000001 01 20225116020000150140140151 110 238 300.00 X 

092 00000001 01 20235900020000150140140151 850 502 600,00 X 

108 00000001 01 20225372020000150140140151 - 255 162 800,00 X 

108 00000001 01 20225394020000150140140151 23 995 365 800,00 X 

108 00000001 01 20245389020000150140140151 125 724 100,00 X 

108 00000001 01 20245418020000150140140151 421 755 500,00 X 

108 00000001 01 20245479020000150140140151 305 606 600,00 X 

106 00000001 01 20245764020000150140140151 - 1 147 542 600.00 X 

139 00000001 01 20225066020000150140140151 - 4 022 200,00 X 

139 00000001 01 20225527020000150140140151 306 837 200.00 X 

139 00000001 01 20245289020000150140140151 47 097 000,00 X 

149 00000001 01 20225007020000150140140151 - 13 774 144 000,00 X 

149 00000001 01 20225084020000150140140151 - 3 233 027 600.00 X 

149 00000001 01 20225302020000150140140151 - 3 439 265 400,00 X 

149 00000001 01 20225404020000150140140151 3 011756 800,00 X 

149 00000001 01 20235250020000150140140151 3 541 030 400.00 X 

150 00000001 01 20235290020000150140140151 2 939 252 200.00 X 

150 00000001 01 20249999020000150140140151 - 142 404 300,00 X 

187 00000001 01 20225299020000150140140151 5 853 500.00 X 

167 00000001 01 20235118020000150140140151 347 570 300,00 X 

166 00000001 01 20225086020000150140140151 4 035 000.00 X 

380 00000001 01 20225580020000150140140151 5 130 900,00 X 

388 00000001 01 20235220020000150140140151 436 133 200,00 X 

394 00000006 06 20255093090000150140140151 54 191 977 600,00 X 

394 00000008 08 20255257090000150140140151 214 114 900.00 X 



из них: 

денежные расчеты 

394 00000008 08 20255258090000150140140151 473 100.00 X 

438 00000001 01 20235120020000150140140151 314 800.00 * 
777 00000001 01 20225081020000150140140151 - 15 772 000.00 X 

777 00000001 01 20225229020000150140140151 25 236100,00 X 

-
- -

неденежные расчеты 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 
опсцмисонм.'сп 

|)гис,кч. 11а I • |>> 1к-> 
.'Мстиимг «г2М: г<П1•* ИД1^«2 

Бояринова Н. 5. 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ;гУЪ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Со-гм^ю»: С0А[1ГНС71«14А7Л<Х'А1:?.<А.Ч.У/О)ПАИ: 
&ЧКЛ11 М)мш Мимш Аишми 
.'Мъчятллг ч<1 |4.М^С'2> 

Мухина Н. А. 
(расшифровка подписи) 

"14* марта 2023 

Документ подписан электронной подписью. 
Руководитель{Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: ООВ230В4С004593СР74806В9В06С0070Ю, Действителен: с 21.12.2022 по 15.03.2024), Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат: ООАВРВС2В6Р6А77Е9СА2773АЗЕ59СООАВ2, 
Действителен: с 21.06.2022 по 14.09.2023) 



Утв. прикати Минфина РФ от 28 декабре 2010 г. № 191 и 

СПРАВКА 
по консолидируемым расчетам 

на 1 января 2023 г. 

Наименование финансового органа; органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание; органа казначейства; 

главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 

главного администратора, администратора доходов бюджета, 

главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование бюджета (публично-правового образования) 

Наименование вида деятельности 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения; руб. 

Министерство финансов Иркутской области 

Консолидированный бюджет 

бюджетная деятельность 

Форма по ОКУД 

Дата 

Номер (код) организации 

Глава по БК 

По ОКТМО 

Код счета бюджетного учета 

по ОКЕИ 

Контрагент Номер счета бюджетного учета Сумма Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета 

Контрагент по консолидируемым расчетам 

Наименование Номер (код) 
организации 

код 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета Номер (код) организации 

код Наименование Номер (код) 
организации 

шавы по 
БК 

по ОКТМО элемента 
бюджета 

Номер счета бюджетного учета 

по дебету по кредиту 

Код 
корреспондирующего 

счета бюджетного 
учета Номер (код) организации главы по 

БК 
по ОКТМО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МИНПРИРОДЫ РОССИИ 7710256289 051 00000001 01 20245418020000150140140161 1 017 120 000,00 100000000 3808273847 835 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225519020000150140140161 206 465 200,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20245453020000150140140161 2 000 000,00 100000000 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20245079020000150140140161 9 974 300,00 ЮООООООО 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20245079020000150140140161 21 056 900,00 100000000 3808172165 614 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20227110020000150140140161 93 297 400.00 ЮООООООО 3811117260 804 25000000 

Министерство культуры Российской Федерации 7705851331 054 00000001 01 20225513020000150140140161 - 161 013 100,00 ЮООООООО 3811117260 804 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225190020000150140140161 - 82206 000,00 ЮООООООО 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225192020000150140140161 266 403 200.00 ЮООООООО 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20225752020000150140140161 152 017 400.00 ЮООООООО 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245190020000150140140161 83 443 700,00 ЮООООООО 3808172327 803 25000000 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 7707778246 056 00000001 01 20245192020000150140140161 116 733 800.00 ЮООООООО 3808172327 803 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225025020000150140140161 1 426 634 100,00 ЮООООООО 3808171820 812 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225021020000150140140161 1 148 486 000,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225243020000150140140161 2 194 182 900,00 ЮООООООО 3808171820 812 25000000 

Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 7707780887 069 00000001 01 20225082020000150140140161 . 1 599 249 400,00 ЮООООООО 3808174613 813 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225305020000150140140161 - 6 538 821 800,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225232020000150140140161 302 036 200,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245079020000150140140161 93 076 400,00 ЮООООООО 3808172165 614 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20245356020000150140140161 - 631 052 100,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225520020000150140140161 - 2289 924 000,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 7707418081 073 00000001 01 20225239020000150140140161 360 970 200,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20225576020000150140140161 1 326 840 500.00 ЮООООООО 3808172221 809 25000000 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 7708075454 082 00000001 01 20227576020000150140140161 . 297 037 441,66 ЮООООООО 3808172221 809 25000000 

Министерство труда и социальной защити РОССИЙСКОЙ 
Федерации 7710914971 149 00000001 01 20227121020000150140140161 800 532 900,00 ЮООООООО 3808172165 814 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20227139020000150140140161 130 101 500,00 ЮООООООО 3808021568 801 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20245079020000150140140161 116 464 900,00 ЮООООООО 3808021568 801 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225753020000150140140161 - 104 000 000.00 ЮООООООО 3808021568 801 25000000 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7703771271 777 00000001 01 20225228020000150140140161 13 042100.00 ЮООООООО 3808021568 801 25000000 



итого 

в том числе по ноиеру (коду) 

счета: 

денежные расчеты 

кеденежные расчеты 

X X X X 21 584 183 441.66 X 

051 00000001 01 20245418020000150140140161 1 017120 000.00 X 

054 00000001 01 20225513020000150140140161 161 013 100,00 X 

054 00000001 01 20225519020000150140140161 206 465 200.00 X 

054 00000001 01 20227110020000150140140161 93 297 400.00 X 

054 00000001 01 20245079020000150140140161 31 031 200.00 X 

054 00000001 01 20245453020000150140140161 - 2 000 000,00 X 

056 00000001 01 20225190020000150140140161 82 206 000,00 X 

056 00000001 01 20225192020000150140140161 266 403 200.00 X 

056 00000001 01 20225752020000150140140161 152 017400.00 X 

056 00000001 01 20245190020000150140140161 83 443 700.00 X 

056 00000001 01 20245192020000150140140161 116 733 800,00 X 

069 00000001 01 20225021020000150140140161 - 1 148 486 000,00 X 

069 00000001 01 20225025020000150140140161 . 1 426 634 100,00 X 

069 00000001 01 202250В2020000150140140161 1 599 249 400.00 X 

069 00000001 01 20225243020000150140140161 2 1 94 1 82 900.00 X 

073 00000001 01 20225232020000150140140161 302 036 200,00 X 

073 00000001 01 20225239020000150140140161 360 970 200.00 X 

073 00000001 01 20225305020000150140140161 6 538 821 800,00 X 

073 00000001 01 20225520020000150140140161 2 289 924 000.00 X 

073 00000001 01 20245079020000150140140161 93 076 400.00 X 

073 00000001 01 20245356020000150140140161 631 052100,00 X 

082 00000001 01 20225576020000150140140161 . 1 326 840 500.00 X 

082 00000001 01 20227576020000150140140161 297 037 441.66 X 

149 00000001 01 20227121020000150140140161 800 532 900,00 X 

777 00000001 01 20225228020000150140140161 13 042 100.00 X 

777 00000001 01 20225753020000150140140161 104 000 000,00 X 

777 00000001 01 20227139020000150140140161 130101 500,00 X 

777 00000001 01 20245079020000150140140161 116 464 900,00 X 

. 

(&3 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 
с'>тги>«*Г' ^м.к>икаи«я*сги«ки**с'1ст»лш[> 
Иямака: г-'«рвво"11ич»»1к»«и««»ом* 
Лгясиы1г.м«: «гиггп:: 1Ь> 

(расшифровка подписи; 
Главный бухгалтер ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
С.т~4"'»>' ап.идГНС21«ГЬА771ДС\2?73АЛиУС1НМЛ: 
Илыылу М;*«а> Ними Аиипимы» 
;к#хчш1е.«--11 ии м.м.2па? 

Мухина Н. А. 
(расшифровка подписи) 

"14" марта 2023 

Документ подписан электронной подписью. 
Руководитель{Бояринова Наталия Вениаминовна, Сертификат: ООВ230В4С004593СР74806В9806С0070Ю, Действителен: с 21.12.2022 по 15.03.2024), Главный бухгалтер(Мухина Наталия Анатольевна, Сертификат ООАВРВС2В6Р6А77Е9СА2773АЗЕ59СООАВ2, 
Действителен: с 21.06.2022 по 14.09.2023) 



Сведения и влажеппя* * объекты имущества, объектах пемнерпкнпога строптелъсто» 

аимр* 202.1 г 

О П»кчш реапижэт 
<стету01МХ1000) 

140 исст » г. Т)7!уп Иркутской областя с 
проект* повторного врямеяепя*" пи адрес)" 

Иркутская о&таеть. г. Тстуя. УД- 3-я Зарсчка*. 46 оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 61425000000042002.46604102,47 8142500000Р03200236604102.471 240 747 731.04 

'Детский сад па 140 мест в микрорайон "Воето-пмй', 
г.Нкаагсузжвх, ул. Займи Муксут" по адресу: Иркутская область. 
Г.НиятеУЗНПСК. >71. Заимка Муксут оооооооооооооо 88:88:838888:8888888888 81425000П000320023660310260 81425РР000003201486604100441 216 827.440.00 

"Полый ш» «а на 200 поеешепяй в пошке Качуг Качугского 
ша" по адресу. Иркутской об1аетн.Кач)ТС(ЯЙ район, п. Качут 
БодьягямЯ.,3 1 оооооооооооооо 88:88:88?Ш:8Ш888Ш 814250000000320023660310063 81425ОО0РР003200236603100631 1 466 583 010.00 178 276 619.2» 161 133 943.08 

ОООООООООООООО М:88:888Ш:888Ш8Ш 814250000000320023660310072 8142500000003200236603100721 

ОООООООООООООО 88:88:88X883:8888888888 81425000000032002366031007? 81425000000032002.466031007.41 

Тангуйская участковая больвица" ОПГУЗ "Братская райотия 
болытм" по адресу; Иркутски область, Братский район. с. 
Тапгуй, УП- Набережная. 46 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 81425000000с4г002.46«1.п0218 8142500000004200246603102181 305 690 519.08 280 754 639.46 

ОООООООООООООО 48:41:000050.4997 902257360000131011020610014 0000000000000000000000000000 

2-х ко щи тал квартира по адрес)". Иркутска* область. г. Усилье-
Сибирское, проем фестивальный д. 1 кв.3 ОООООООООООООО 38:31:000029:1374 902257360000131011020610018 ООООООООООРООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38Л:000020:1910 902237360000131011020610006 ООООООООООРООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 18:31.<100020:2279 90225736000013101102061001: ООООООООООРООООООООООООООООО 2 774 079.00 

ОООООООООООООО 38:31:000029:1748 902257360000141011020610017 ООООООООООРООООООООООООООООО 2 756 065.50 

ОООООООООООООО 38:31:000028:2871 902257360000131011020610004 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 902257360000131011020610016 ООООООООООРООООООООООООООООО 2 961 419.40 

шатвая партера по адресу: Иркутская область, г. У«с 
Снйяраюе. ст. Сеченова д.З вв.16 ОООООООООООООО 902257360000131011020610007 ООООООООООРООООООООООООООООО 

и квартира по адресу: Иркутская область, г. Усе 
Сибирское. У71. Стмпапи д.77 ц.50 ОООООООООООООО 48:31:000028.-906 90225736000013101102061001 ООООООООООРООООООООООООООООО 2 790 080.99 

шнатяак квартира по адресу: Иркутская область. г. Усолье-
Сийитуссое. ута. Топбукши д.50 вв.24 ОООООООООООООО 48:41:000038:444 902257360000131011020610008 00000ООООООООООООООООО ОООООО 

квартира по адресу: Иркутска* область, г. Усолье-
00000000000000 ,48 31:000021:1569 902257460000141011020610001 ООООООООООРООООООООООООООООО 2951 391.88 

3-х компатяая ккарткра по адресу: Иркутска* область, г. Усшье-
Сибирскос.у1.Куйбмшсяад18 кв.53 ОООООООООООООО .48:31:000Р28:389Р 902257360000131011020610005 ООООООООООРООООООООООООООООО 2 940 659.99 

ОООООООООООООО 902257360000131011020610003 оопооооооооооооооооооооооооо 
квартира ни адресу: Иркутска* область. г. Усиль» 
. Рестбликн д. И кв.17 оооооооооооооо 38-31:000030:661 902257360000131011020610010 ООООООООООРООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:31:000038:1943 902257360000131011020610015 ООООООООООРООООООООООООООООО 3 290 ОРО.ОО 

квартира по адресу: Иркутская область, г. Уса 
Сибирское. УЛ. Шевченко д. 1 кв.5 ОООООООООООООО 38:31:000021:2044 90225736000013101102061001? ООООООООООРООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:31:000021:1472 902257360000131011020610009 ООООООООООРООООООООООООООООО 2 766 183.08 

3-Х компатиа* квартира по адрес]- Иркутска* область, г. У «л 
Сабинское, та. Ро»м Л>окссмб\т>гл.4 кв.21 ОООООООООООООО 902257360000131011020610002 ООООООООООРООООООООООООООООО 
5 юаквадуалышх галп домов: четыре од поэтхшых: 
дош ггмщадао по 73.62 м2 я одяоттшшй плой дои 
91,15 ы2оо адресу: Иркутска* область, г. Туяуп. микрорайон 

ОООООООООООООО 8142500000Р0320023660310264 8142500000003201486604100381 _15>2215Е!!2Е!11 20 401 699.92 

ОООООООООООООО 88:1(8:888 888:8888888888 915256281010134001980610013 ОПОООПООПОРООРОООООЦОО000000 350 600 805и57 295 855 690.85 

666391 Иркутска* область. Еалагажкий район. п. Балагане*, уп. 
Ангарска*, а.91 МсталичоскиД табор 

666391 Иркутская область. Салагавский район, п. Балаганек. ул. 
Кольце***. 2 Фгакультлрпо оморовителыпхй комплекс с 
универсальным полем 

оргалкишй 
(например, 

нарушение сроке 

шшх условий 
контрактов, 

несвоевремешюст 
ь предстаклегаи 
документов на 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

38:01:010212 45 

38:01:020003:430 

88:88:88X888:888X888888 

99425601000013200870081101П1 

9942560100001320087008110111 

9942560100001320Р87О08110131 

0000000000000000000000000000 

ООООООООООРООООООООООООООООО 

0000000000000000000000000000 

работам) 

284 150 680.00 



666391 Иркутска* область. Балагаяскмй 
райоя.п.Баяагаиск.улТорького.д.55. иаклеМКУ ДОКаяагаяска* 

666393 Иркутска* обл. Салагапский рои е С врнтБлагоу: тройство 

ОООООООООООООО 

0000000000П000 

01ХЮ1КЮ0001НХЮ 

оооооооооооооо 

88:88:888888:8888888888 

3801:010209:539 

8*:88:888888:Х888881<88К 

88:88:88*888:8888888884 

9942560100001320087008110121 

9372560100003320475407110101 

9732560100003320519501110101 

99325601405013400876091 10101 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

9 215 505.20 

666393 Иркутская обл. Балаганский р-он с Б Крит Приобретение • 
овяснис ограждения мост тахоронсни* 

ббб?93 Иркутски обл. Балагансалй р-он с. Бнрнт Обелиск 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9932560140501340087609110111 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888838 9932560140501340087609110121 ОООООООООООООООООООООООООООО 

666793 Иркутска* обл.БалаганскнЯ рои с. Бирит ул. 2-е 
ОООООООООООООО 38:01:020101:383 99325601405013400876091101?1 ОООООООООООООООООООООООООООО 

666394 Иркутски область.Балагансдеб рамой, с.Тарнопо 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9932560142501340089009110121 ОООООООООООООООООООООООООООО 148 989 040.00 

666397 Иркутска* обл&лаганский рщл.СКуъмрейка ул-Зарсчна*. 
54А. Устройство спортивной площадки. ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9932560141801340088808110101 ОООООООООООООООООООООООООООО 

|й р-ок.С.Куыарсйка. Устройство 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9932560141801340088808110111 ОООООООООООООООООООООООООООО 

«Елок «А» Хир)рлгкс*охо корпуса 
Восточно-Сибирского региональное 
Иркутской ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100491 8142500000003200236603100491 

«Блох «Б, В, Г» Хмрурпмеского корпуса на 180 коек с пяереей 
№2 Восточносибирского репюналыюге онкологаческого 
0с1гтр1в г. Иркутске» ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100501 8142500000003200236603100501 

«Детски дерсюи» дл* специальной (коррекциоппой) ш> 
пита в п.II. Квитик Тайшетского района 1 очередь ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101591 8142500000003200236603101591 

«Дстскаа поликлиник» на 1)0 посещения» в Г. Нижиеудниекс 
ИРКУТСКОЙ области ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100401 8142500000003200236603100401 

обустройства особой л! 
рекреационного Типа па территории муниципального обраюва* 
«Слюдянский район Иркутской об/исте» (Благоустройство я 
освещение территории) оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603103041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

обустройства особой пюпомичесаяй мни т}рпстско-
рекреациомюго тепа на территории муниципального обратив! 
«Сгаодаискяй район Иркутской облаете» (КПП. ограждение 
территория н таруцгее освещение) ОООООООООООООО 88:88:888888.8888888888 8142500000003200236603103051 оооооооооооооооооооооооооооо 

«Строительство объектов инженерной инфраструктуры. 
обустройства особой экономической тоиы туристско 
рекреационного тепа па территории муютипалъноп 
«Очодкпский район Иркутской области» (Открытые 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 42500000003200236603103031 ОООООООООООООООООООООООООООО 25 170 910.00 

объектов инженерной инфраструктуры Д! 

рекреационного тела на территория муниципального обра> 
«ню (Сете наружного 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603103061 оооооооооооооооооооооооооооо 
«Строительство объектов инженерной и»фраетр)втури дл* 
обустройства особой экономической топы тур истск о-
рекреационного тепа на территория ыутпшнпального обраюаанк* 
«Сталинский район Иркутской облаете» (Улнчно-дорожкая сеть 

иаруаэшы освещением II «ал (лрпбрежкак и предгорна* чаете), 
ети битовой пналташш с КНС тепловые сети) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603103071 оооооооооооооооооооооооооооо 356 960 070.00 

«Строительство объектов инженерной инфраструктуры дм 
обустройства особой экономической миы туристско-
рекреационного типа па территория цугогаипалъного обр мот 

данеккй район Иркутской области» (Улично-дорожиа* се 
ОООСЧХЮЗОООООО ВЫТМООООбОИШХШЗМЗОИ ООООООООООООСОООООООООСКЮООР 190 606 090.00 9 391 543.39 

«Строительство объектов инженерной инфраструктуры ДЛ* 
обустройства особой -жономической зоны турнете* о-
рекреационного типа на территории муниципального обрамвг 
«Слюда некий район» оооооооооооооо 88:88.888883:8888838388 8142500000003200236603101601 8142500000003200236603101601 93 705 698.73 93 705 698.73 

«Энергетическая расчет:»» в топе татоплеииа Богуча» 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101611 8142500000003200236603101611 86 406 151.78 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100011 8352500000003201055805100011 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888К888 8352500000003201055805101301 8352500000003201055805101301 10 193 921.00 

А/л Енрюсинск-Заречкое № 
1Йонс ИРКУТ 

1 5+000-см 10*300 в Тайшетской 
ОООООООООООООО 88:88:888888:888*888888 8352500000003201055805100031 835250000000320)055805100031 

«уч. км38-кы41 вБоданби» 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100041 835250000000320)055805100041 2 368186.68 

А/л Еокап-Тихоиовка 24-35»» оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100051 0320105580510005» 

Ма Бурсть-Камснка-Моротово км 33 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100061 8352500000003201055805100061 

А>д Вгиим-ПриДойный 63-73«ч оооооооооооооо 888838:8888888888 8352500000003201055805100071 8352500000003201055805100071 

А/д Еланци-Хужип учЕланц оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100081 8352500000003201055805100081 

повк^Ратвялки 1Д-24км оооооооооооооо 88:88:888888:88888810(88 8352500000003201055805100091 8352500000003201055805100091 

А'д Энма-В.Окинский 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 83525000000032010558051001И 83525000000032010558051001I1 

А'д Иркутск-Большое Голоустаое на уч. и 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 

8352500000003203055805100131 

8352500000003201055805101311 

Ш230000000320]055$0ят31 

835250000000320)055805101311 



Д/д Нркутек-Листмява «и 29-ни 49 
оооооооооооооо 88:88:888888: 8352500000003201055X05100П1 835150000000320)055805100171 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100181 8352500000Р032М055805100181 18 168 000.02 

о участке км 62*800 - км 70*270 » 
оооооооооооооо 835250000000320)055805102151 8352300000003201055805102151 15 155 806.59 6 000 000.00 

А'л Ир кугск-Лкствш» на у» 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100241 835250000000320)055805100241 

а Ир«пскЧ>с^Уцт>-Уда К» 8«014 в Еиапским ТЧЙО!К ИО ОООООООООООООО 88:88:888888 8888888888 835250000000320)055805100251 8352500000003201055805100251 

а Иркуги-ОсА-Усть-Уд! 1и 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100261 835250000000320)055805100261 1 315 917 588.40 429 323 259.47 891 525 05192 

А'Л Ир«уто;-Усгь-Ордннс*нй ни 6*292 • км 34*400 * Иркутска) 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805101291 835250000000320)055805101291 

А"д Ирк)1сХ'Усп4}рзипа]1йЖяп.юао 5 т-?9 о> 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100291 835250000000320)055805100291 

объект потери 
актуальность 18316 749.00 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000324)055805100301 835250000000320)055805100301 

А'л Ирхугск-Устъ-Ордыжккй-Жнгшюао км 198*060 »К*чугаом 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100311 835250000000320)055805100311 

А'л Иркутск-УстуОрдииски^Жишюкв 01224*180 * Качугскоъ 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100321 835250000000320)055805100321 

А'л Иркуте*-Уеть-Ордыкеаж#-Жнг»">о»о км 257*680-«м 25 
Каттюм ;чйогк ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320105580510132 835250000000320)055805101321 14249 837.00 

А/я Иркутск-Усл4)рды1ккяв-Жкг*.,«)»0 ва уч. км 5*685-км 
" >292( ' т.н траиеа.ва») ОООООООООООООО 88.88:888888:8888888888 835250000000320)055805100361 835250000000320)055805100361 18 176 424.53 

А/д Иркутск-Усть-Уда 53-64 км ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100341 835250000000320)055805100341 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100371 835250000000320)055805100371 2 910 000.00 

А'л Киреоск-Калачявекое •» уч. км31*706-км 65*500 (М тем) 
3807.000000.-995 835250000000320)055805100331 835250000000320)055805100331 2 877 866 796.30 311 428 200.26 1 378 507 975,74 1 378 507975.74 

А/л КирспеЫСамчипскоепа уч км65*500-км 104*634 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100351 835250000000320)055805100351 1616 308 677.00 1 616 308 677.00 1616 308 677,00 

оооооооооооооо 835250000000320)055605100391 835250000000320)055805100391 10319020.87 9 899 020.87 10 319 020.87 

А/я КУТУЯИК-АШРЬ-НЫГЗ» 42-51 км оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100401 0320)055805100401 

А/л Магастралытй-Жигапо»о 88:88:888888: 835250000000320)055805100411 Я352500000003201055805100411 24 566 420,00 

А/а Магой-Арансохчй оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100421 835250000000320055805100421 

А/л Мдаайяови-Бероокк* (Яерсюсокхнй р-ои) 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100431 835250000000320055805100431 

А/д Мовоппос-Мяцйяокка-Беров»»» (Чдстдюяский р^п) ОПОООООПОООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100441 835250000000320)055805100441 697749 520.86 

«к»тш.хтмш? 8352500000003207055805)0048) 835250000000320)055803)004?] 

А'л С*»пе*-Б}р«-Купдуттувяа\ч. км 15*026-км 19*379» 
оооооооооооооо 88:88:888858:8888888888 835250000000320)055805100491 835250000000320)055805100491 6 943 11М.45 5 863 361.45 7 184009.12 7 Ш 009.12 

А'лТа&ют-Чува-Братек науч. км220*000-км244*690 
оооооооооооооо 18:888888:8888888888 835250000000320)055805100511 8352500000003203055805100511 

А/д Т*&шст-Нуп*-Брлтск ла уч. км 82*400 • км 89*400 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102551 8352500000003201055805102551 6 679 100.00 7 698 128.71 

оооооооооооооо 84:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100531 835250000000320)055805100531 
приостановлено 

213495 115.00 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100541 835250000000320)055805100541 

А'л Тогог-Курма на уч. «м 0- км 17 кО.тыюп ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100561 835250000000320)055805100561 884 110 040.50 374 215 375.64 374 215 375.64 374 215 375.64 

А/я Трояш-Дшпржмы 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100571 835250000000320)055805100571 

А/д Устъ-Кут-Уоап па участке км 268*5(1 Гйш 294*600 
ОООООООООООООО 835250000000320)055805100581 835250000000320)055805100581 30 990 039.71 

Л/я Южкмй пп.ц.сц к Иркутску оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100591 835250000000320)055805100591 6 038 000.00 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7182561240401340067908100411 0000000000000000000000000000 

Аггадороги общеге пояиомви расположен 
ибпасту Иркутский район, с. Малое Гопоусг ОРОООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7182561240401*40067908100021 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 9782560815101330177702100521 оооооооооооооооооооооооооооо 

Еловый. уп_Главямй просел оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7332561243101340081308100011 оооооооооооооооооооооооооооо 2 800 000.00 2 700 000.00 

оооооооооооооо 9402562215101330053301100071 оооооооооооооооооооооооооооо 
ЛктомоЛвдма* Дорог» общего ил лиев 
Иоао-Лсаипо уп. Борсоеаа Осшсского райоиа Иркутской области 

оооооооооооооо 85:05:000000:1467 1222563142501340137703100011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Ало мобильны дорога Поль ал к с. Худоепа покое (срямыкаш 
1420 >т>мо6шапойЛороП1Р-255)аНиж»еуд>11К1ом 

районе Иркутской области, расположение! по адрес)- 665135, 
Иркутск** область, Нкжпеуджвккй район, автомобильной дороги 
П'чдечд к с. Хулослажкпе. ОООООООООООООО 9052562К0Р00132Ц050704100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Автомобкиш дорог* р.п. Чутккяй. уп. Трактоиа 
ОООООООООООООО 88:88.888888:88888811888 9152565015101330040402100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 72 «38 244.72 

Ахтимобильнк дорога Устъ-УдинсккМ район п-Усть-Уда, ул. 
(дярага) ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 992256464120134)500908102851 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Автомобильная дорога Усгь-УдюккнЯ район П-Усть-Уда, ул. 
Сибирская (дорога) 

Автомобильная дорога, Иркутская обо. Заларннспй райоя. 
рп.Залари. уянад Карла Маркса 

Автомобильная дорог», Иркутская область, Заларшский район 
рп. Задари. Утпша Скдовая 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

38:44:000000:640 

38-04400000:1134 

992256464420134)500908102861 

9782560815101330177702100401 

9782560815101330177702100531 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

прочие причины 



Атмипистратявио-бытовоЙ (2-этап) ОГКУСО "Очи 
реабилитационным цент дги несовершеннолетию 3 

* а ТУТНУЙ. та. Даа| 10 

мпнстрагеное 1длше. 38:36:000034:2754. Иркутск* »&»С1 
|р«уте«. уд. Тнивртсва. х 23. литера А. » 00000000000000 

00000000000000 

38:36:000034:2754 

831:88:88X888:81 

8152500000001201059306100031 

8142500000003200236603101931 

81525Л00000012П1П5930М00031 

8142500000003200236603101931 

00000000000000 8Х:Х8:888888:888Х8$КШ 8352500000003201035805100601 835250000000320)055805100601 

Административное ианме, расположенное и адресу: г. Иргуп*. 
00000000000000 88:Х8:ШШ:Хт8)!888К 42500000003200236603100021 8142500С00003200236603100021 _п[шч11в1П252!5^ 

.Чсрецхаво.уп Некрасова, территория тс ОООООООООООООП 8Х:88:888 888:8888688X88 909257450(114)1312005304100131 

Азшшястратвный межрайонный лаборатпрпо-аиапюсттссккЯ 
г. УсильоСмбирскос 00000000000000 8Х:88:88888И:ХШ88КХХХ 8142500000003200236603102141 

ОООООПООПОНООООООООООООПОООО 

8I42500000003200236603102141 

адрес: Иркутская область^уйтуасквЬ 
рай»н.оИпгаю,строительство дома культуры па 49 мест в 
п.Иптно Ку»Нупског» района Иркутской области по адресу 
:КУЛПЖРЙ район д.Игннно ли. Ленина . 1С 00000000000000 88.88:888888:8888888888 9402562243*01340051601100101 0000000000ООО000000000000000 Я К71 815.40 51 048 400.00 

адрес: Ирхлтккая обпасп.Куйгутккна райок.п.Тулюшк*: 
строительство сельского доиа культуры га 100 мест (кадастровые 
работ ).по афссу Иркутская оСдастьХ}-йт«1ский 

П-Тулопяалл.Трактови I 88:88:888888:8888888888 9402562244901340052705100301 

адрес: Иркутская лбласткКупувскяя райопл.Ал 
^Строительство водопр сетей в с Алкяя" по адресу 

Иркутска* облаеть.Куйтунсквй рааон.с.Лпмта 
оооооооооооооо 88:88:888888.888888К888 940256224(1401340053104100101 

адрес: Иркутская обпаеть.Куйтупский ра|'юп.с.Карымск: 
выполнение историко-культурной «сперппи на гсиспыиж 
хчасткедюд строительство ФОКа по адресу: Ирчтская 
обцстуКУЯтмкыД райап.с.К'«рш«сх-УЛ Набсрс«па«.17 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9402562243401340052004100201 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

пжбжето. Иркутская обл. *.р. 
Центральные икра. >'• 4.5.6.7. Курчатовский юр (и 25 мера. 27 

27А икра. ж.р. БхксА. ж р. Стала, а р. ПорожскА. КОС 
Центральный. ТЭ1К. ЕЛПК. БвАЗ. оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003?10037302102071 оооооооооооооооооооооооооооо 

« ОГБ УЗ "Нкаысудшккая 
яая больница" по адресу: Иркутска* область. 

ПкжисудинскиЙрайоне Алцгджер.уп.Петрова оооооооооооооо 8142500000003200236603102991 

Амбулатория: Иркутская вб.исть.3киарннехжй раЬоа. 
4<-ргмпиша1 пер.Ц1кольиый. 9 ОООООООООООООО 38:04:121501372 9782560844301340177800100041 

•1 84-й. д.9. кв.55. 38:26:040803372 ОООООООООООООО 38:26:040803:372 8132500000001200238405101911 

8142500000003200236603102991 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

8130000000000000000000000001 

350 966 210.00 

б 879 276.00 

14 963 008.00 

2 882 871-?* 

Ангарск, мхр-п 15-й. д.28. кв. 19. 38:26-040404:754 ОООООООООООООО 38:26040404:754 8132500000001200238405101921 8130000000000000000000000001 

Артетианекяя скважина. Иркутская область. Тайшетский район. 
18:88:888888*88888X888 9102563600001320050Е07200091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:88X883:8888888888 8142500000003200236603100201 42500000003200236603100201 прочие причины 

Белвотмедоос поептпепие в оперативное управление ж 
ипелия-квартиры.расположепиой по адресу: 
Сачуг.уп Юбилейна Ч-Д.34,ка. 10. ОООООООООООООО 3808:140130:635 9072561800003320273407100811 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ИРКУТСКИЙ район, с. Мак» ОООООООООООООО 88:88:888888:888X88X888 722256124100134007X704100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 082 700.00 5 082 700.00 

Берегоукрепительное сооружение вдоль береп р. Кетой гс 
к отСтирици до Кирова ОООООООООООООО 88:88:8888Я:8ШШт 7092570300001? 1Р019600120401 ОООООООООООООООООООООООООООО 2024 425.72 

Берегоукрепительные работы иа р. Бирюса в с. Талая Тайшсгеко! 
района. РФ Иркутская область, Тайшетский район, на ига-

щи, с.Талая в 4.8 км на сеасрочапад от границы: 
4 па юго-ипи от граянпы д. Ссргепо 

ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 9092563600001320050708101111 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Бсрспаухрсялсяж а бзап 
и ГЭС до бульвара Поспииева вг. Иркутске 

|йр. Ангара от 

ОООООООООООООО 18:88 888888:8888888888 908257010000331Р0442001201П ОООООООООООООООООООООООООООО 1 389 210 300.00 24 814 92434 

Берега укрепление н благоустройство набережной р. Ангара от 
старого Ангарского мост* до р. Ушаков» в Г. Иркутске. Второй 

Бсрсгоукрешкпие набережной р. Ангара от старого 
Ангарского моста до мемориала Вечный огигсь ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 908257010000331Р044200120141 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 781 190 600.00 79 226 389.59 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100231 8142500000003200236603100231 95 197 604.00 

Киревс»- УП. Ленина. 31 
е с тросике по адресу; Иркутская об», г 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9172562000001320034601100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Боскаркасжмрочпое стрости по адресу; Иркутская обл.. г 
Кгосаск- уд. Лсирабочих49 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9172562000001320034601100101 ОООООООООООООООООООООООООООО 

;Бессаркасяо-арочюсстроа1яе. Иркутская область. (Саичквско-
ЛСИСКИЙ район. с.К*цчипское. та Рабочая, а. I ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 9012561400001320290003100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 11500 000.00 5 750 000.00 

Библиотека-нежилое 2-3 втвжиое ианис (г. Иркутск, ул. Росс,20 
аюя 2501.4 м2) ОООООООООООООО 38:36:000034:6284 8132500000003200246404100021 0000000000000000000000000001 

Благоустройство парка Тисячелетид. ж.р. ЦсптраяьпиП, г. 
Братск. Иркутская обл. _ 52542532230000 8Х:88:88Х888:Х> 9142571400003310037302100611 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Благоустройство городского парка "Сереоришй Бор* по адресу 
665160. Иркутская область, Ивжнсухнжкяй район, город 
Анцмай. уп. Парковая 

Благоустройство городской площади со адресу 665160. 
Иркутская область, Няжвеудиекнй район, город Алаамай. ул. 
" намайская ^террнтовия сиены! 

Слагах-стройство дворовой территории многоквартирного жкто) 
аа. 665106 Иркутская область гЛкаэюудкнск 

та^ржяжаяавского 23 

Благоустрокспо дворовой территории мвогошря<рпоп>жкто1 
и />65106 Иркутска» область гНнжцааиаск 
Кржижановского 21 

Благоустройство дворовой территории мвогоквартерпогожило) 
ма. 665106 Иркутская оСласпгЛкснеудннск 

го}-стройство даорокй территории мзо го квартир по го жнлог 
и. 665106 Якутска* область гНкюкузннск 

\7|ЗСржж«ановского 31 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9772562810501330019401100171 

9772562810501330019401100181 

9152562X10101330019806100071 

9152562X10101330019X06100161 

9152562810101330019806100121 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООРОООООООООЙОЙОО 

13 392959.07 13 392 959.07 

88:88:888888:888888X888 1 9152562810101330019806100141 2 204 881.39 

50 000 000.00 



оооооооооооооо 88:88:888888: 42500000003200236603100251 д:яжкхиюзгоо1?ббоз 100:51 Прочие ШЧГШЯЫ 102 321 766.11 
Благоустройство обшсстаеииой территории "Спупо«к"по 

.Пстти в районе дома .4; 145 .665106 ИркугскавоКласТ! 
••Няжпеуависв оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 915256281010X330019806100181 ОООООООООООООООООООООООООООО 7 951 952.55 

Благоустройство общественной террктпрам па адресу: 665685. 
Иркутски оа.11-лк, Клжксктвкскяй район, по опок Нош 
Игкрш.1 шрткч между дома>ш?.)4.|3.12.11 (не аьтлотс* 
объектами «готяъпогв ступятелустм) оооооооооооооо 88:88:888888:8888884888 9032562616001330063000100111 оооооооооооооооооооооооооооо 
Ба1гв\с1токспо пары городского дворца кушуры • 
река Зктр«иы.6б510б Иркутсаэяоа-истъг.Икжисудюкк 

ОООООООООООООО 68:88:888888 8888888888 9152562810101330019806100001 ОООООООООООООООООООООООООООО 99 5Кб 553.49 99 586 553.49 

Благоустройство парковой адиы в 24 икра. «.р. Центральный. г. 
11112311130000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100451 ОООООООООООООООООООООООООООО 

а, Ж-р. Центральный, г. 
ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 91425714000033100373021021И оооооооооооооооооооооооооооо 

Благоустройство сквера к 23 мхрп.. жр. Цевтрвяъиый. Г. Братск. 
оооооооооооооо !Я.88:888Ш:888888888К 9142571400003310037302100661 оооооооооооооооооооооооооооо 

Благоустройство окра но адресу: 66)160, Иркутски о&истъ, 
Нижмсузпкий район. город Атаашй.уа Первоиайси*.«ч 67 

ОООООООООООООО 977^62810501330019401100191 ОООООООООООООООООООООООООООО 

д«). ж.р. Центральный, г. Братск. Иркутска» с оооооооооооооо Е8:88:888888:Х88888К88К 9141571400003310037301132121 оооооооооооооооооооооооооооо 
Благоустройство сквера по ул. Аягаретрок. ж.р. Осввокка. г. 
Братск. Иркутски обл. оооооооооооооо 88:88:888888:888X888888 9142571400003310037302100601 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Благоустройство территории 5А мкря- южнее до 
Юбмсйим 43. ж.р. Энергетик. Иркугекав обл. ОООООООООООООО 9142571*00003310037302132161 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 9142571400003310037302112141 ОООООООООООООООООООООООООООО 

1111231НЗОООО 9142571400003310037302100381 ОООООООООООООООООООООООООООО 

52542522130000 9142571400003310037302110661 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Братск. Иркутска» обл. ОООООООООООООО 9142571400003310037302132151 ОООООООООООООООООООООООООООО 10 984 009.99 

нобл.. Злларипский рамок, с 
оооооооооооооо 38.04:050101:825 9782560840701340176807100391 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 3804.050101:824 9782560840701340176807100401 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 38:04050101:829 9782560840701340176807100431 оооооооооооооооооооооооооооо 
и. Ирптсиа оба, Запармьакй район. < 

оооооооооооооо 38:04-050101:827 9782560840701340176807100411 оооооооооооооооооооооооооооо 
Баокироватш* вялой дом. Иркутска* «&и ЗаяарввскиЯ равоп. < 
Вереям, УЛ. Скат». Я а оооооооооооооо ДЗ.-04.050101.826 97Ю560Х40701?40176807100421 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 3804050101:828 97В2560840701340176807100441 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 091639.10 

ИРКУТСКИ О&ЦСТУ ИРКУТСКИЙ рай ОООООООООООООО 8Я:88:888Ш.'8Ш88К88К 7072561200001320068906100071 оооооооооооооооооооооооооооо 7 960 000.00 7 960 000.00 7 960 000.00 

МВт в г, Нижнеузшкк. м ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102551 8142500000003200236603102551 

Бло-оы-модульпл котешиа па твердом то оливе иовшосшо 8 
Гсп*) (9.28 МВт) • микрорайоне "Бсрловаа рота". гТ)?1)П 

гской области ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888388 8142500000003200236603103001 ОООООООООООООООООООООООООООО 21 791 441.18 

ОООООООООООООО 88:88:883888:8888888888 7072561200001320068906100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Блочно-модулака» мтеяьяа*. АДРЕС: Иркутски облает», 
Жкгжловскмй район. р.л.Жиялово, «дПолсвд» ОООООООООООООО И:88:888888:8888888888 9052560615101320115300100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100281 8142500000003200236603100281 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 707256120000132006X906100201 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Б)реяае оемжпгы в МДОУ Астнскяй деталей сад. 669313. 
Российски Фосраши, Иркутская обласп. Эхкрвт-БутигатсккЯ 

I. с. Аоош. уп. Леши, д 32» ОООООООООООООО {8:888888:8888888888 90425657000033211594800100581 ОООООООООООООООООООООООООООО 

оооооооооооооо 7т5ШМ201Ж17790Л<ЮШ 

В.ТЫОкВт. АДРЕС: Иркутска* область. Жяталокеквй район 
р.п.Жнгаловп. уп.Весенлц. 8 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9052560615101320115300100131 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Вложение а объект воавершевдого строительства Площадка 
взкоплеяха ткрдих коммунальных отходов. Госскпскв* 
фосрацгаЛркутехи обл1СТЪ.Череши»екий ракопсТалуметЬ. 

Советсца 191 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9502564840701340181700100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Вложение в объект пешерикаяого строительства СПорпкли 

о&истъ.Чсрсшоаскяй районе. Уинй Луг, ух Шгорши. 1-Е 
ОООООООООООООО 9502564843701340182200100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Влоассняс в объект вемвершеизого стронтстъсты Спорт*»а» 
пяошик^Россайссаа ФедерацикЛркутскм 
о&таетъ.ЧероАовскнй раЙоцсЛяжпм Ирлъ, ул. Советски. 10-А 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9502564841701340179109100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

в и Сор .по адресу Иркутски ойг, г. Кнренск. 

Впокспм в объект Мукйпый комплекс "Остро г"ло адресу 
Ипкутски о&г. г.Ккиснск. уяКалаидараппхли 1а 

Вложениа в объект пси вер нетто пэ стровтельетв* Мечорвал 
(наготовлен* я установка). Российски Фсдсраши. Иркутски 
о&иетъ, Черосшвский район, с. Каиенво-Агаврск. ул. 
Цеят^алъпак. 17 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9092562000003320282909100021 

90925620000033202829091000I1 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 1 158 345.00 

00000000000000 38:20070101:330 I 9502564841201340179704100011 0000000000000000000000000000 I 14 I 13 I 1 



Вложения в объект иечакершсшкип строительства Полягон 
твердых битовых отхоловТоссийсаая 4"елерация. Иркутская 

IV Черешовский район 1.5км севернее р.п. Михайловка. к 
:евер1^1ыцдяом участке отрабопиного карьера Трошкивского 

гстороаасняя гоня 

Вложения в объект шпамр шейного стронтсльсте» Попитой 
Твердых бытовых отходов.Россяйски федерация. Иркутска! 

IV, Черемковскяй район. 1.5кысевернеер.п. Михайловы.» 
о-ыпадном участке отработанного карьера Трошкоьекоги 

I701009I500000 

17010091500000 38:20090301:190 

9132564800001320099008100021 

9182564800001320099206100021 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

189 332 937.38 

206 ОХ 1 $00.00 
Вложения * объекты неивгрикгамго строительства Обустройство 
Фихкуяьтуриочпдоровителыюго комплекса открытого типа 
СФОКОТ). Иркутская обл_герод Усть-Кут. ул.Кирова 

оооопооооооооо 38:18 030401;1Г>62 9172564400001320089508100171 0000000000000000000000000000 

ООООПООООООООО 88:88:888888:88888X8888 9172564400001320089503100271 оооооооооооооооооооооооооооо 
ш «Впстмчи-Сибкрского 

2_иап]^_в_гИ2^1221^^_ 00000000000000 8142500000003200236603100311 814250000000320023660310031I 

Внесете тыспсниЯ > материалы па обоснован*» генерального 
Усть-Кутского муниципального образования. Иркутская 

область. г. Усть-Кут оооооооооооооо 18:888888:8888888888 952256441010133Р001701100311 0000000000000000000000000000 
Внутриплощадныесстн »лс*троснайяге1ииКЛ4.4 кВ. 663111. 
Иркутски обл. Нкюеудншккй р-н, с. а Усть-Рубахииское. 
.Метании, та Леднна. «44Д 00000000000000 38:11:100105:682 806250000000320Л484104100081 8140000000000000000000000001 

Водово д по адресу: 665250 Иркутская область, г.Тупун от 
пер.ЖелсанодорожпыИ поул.1-« Аигвпорсквя. пср.ЭпсваториыН. 

I АгаавпрсОЯДо пер.Глухой 

оформленных в 
установленном 
порядке Прав 

собственности, в 

ОООООООООООООО 88:88:888888: 910257320000131005690810031I 0000000000000000000000000000 

Водовод по адресу; 665268 Иркутская область. г.Тулуп. 
оер.Транепорткый 

отсутствие 
оформлении* в 
установленном 

порядке прав 
со&лйешгасти, в 

оооооооооооооо 88:88:888888: 9102573200001310056908100011 0000000000000000000000000000 

•о с. Хомутово, Иркутский район. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7072561200001320068906100131 0000000000000000000000000000 4 077 830 328.82 

К СБ аРудиогорс* по адрес): 665689. Иркутская 
Нчшстимсккй район. п.Рудногопек оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9032562616301330062204100021 0000000000000000000000000000 

юводные сооружения от аСоенош .на 
территории которого находятся 5 экеллувтшионмк скважин 
пресных под!емиых»оддор.п. Рудногорск по адресу. 665689, 
Иркутска* обл. Икяшенлимсхий райош!, црушмгорек. 

«8:88:ШШ:8Ш8<Ш8 90325626 КЗОШ00622041000П 162 198 000.00 110 759 069.08 

оооооооооооооо 9102573200001310056908100611 0000000000000000000000000000 
Водомбор - Иркутская область. Черемха некий раяая, 700мм-

Воаоибор. р.п. Чуиский, ул. Модышевская, уч 10 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100161 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 83:88:888888:8888888888 9152565015101330040402100021 оооооооооооооооооооооооооооо 203 629 037.00 206 692 820.72 

Водомбориая скважина (666659. Иркутская ойлас! 
Илимский рлйон. а Невой, у л. Транспорт! на. 2а) 

оооооооооооооо 38:17:060115:459 901256420000132001470Д149191 оооооооооооооооооооооооооооо 

Ккреискнй райои. сЛшмош. ул.Зарукпи. в 13 метрах северо-
00000000000000 :8:88:888888:88Ш88888 9532562040201340032807100011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Юрти. ул. Бульварная 17^3/1 
ь. Тайоктский район, г 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102563600001320050807200011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Водозаборное сооружение Иркутски о5ласть.ЗаларнпсккЯ 
районе. Кажвр.ул. Рабочая.! оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560840401340177000100161 оооооооооооооооооооооооооооо 

е.Алтвтуй. Иркутски область 
ТУЛУНСКИЙ райоп. 9 км сесспнее села Алгатуй оооооооооооооо 38:15:000000:1148 9032563845203342062100100011 9030000000000000000000000001 

оооооооооооооо 3809:140301:164 958256204530I340034004100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Водонапор пал башня л Косая Степь 

ОООООООООООООО 38:13:050301:268 9192563041001340101504100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7072561200001320068906142611 оооооооооооооооооооооооооооо 

Водошпоршя башня системы Рожновскога (666656. Иркутски 
область. УСТУ-ИЛИМСКИЙ район, п. Седапово) оооооооооооооо 88:88:88888К:8888 888888 9012564200001321058802111011 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 38:09:100101:500 9562562042501340035306100071 0000000000000Р00ООО000000000 

Водолапорная баппи. т адресу: Иркутская об!.. КярснссиЯ 
Доп. Криги Л\Ц села, ул. Союочпаа. 2 ОООООООООООООО 3809:100101:542 9562562042501340035306100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Водонаоорпа* башня, по адресу: Иркутская обл. Кярепский 
^ Кривая Лука село. удМиря. 1 ОООООООООООООО 3809:100101:541 9562562042501340035306100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Водояапоршя бмния. по адрес)-. Иркутская обл.. Ккренский 
I Кривая Л\ха селол. Заборье. ул. Тюрнсва. 3 ОООООООООООООО 3809:100201:125 9562562042501340035306100081 оооооооооооооооооооооооооооо 

Иркутски обл.Куйтунский [Мьс.ПарЯ}*. 
оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 9202562200001320051207100091 оооооооооооооооооооооооооооо 

Водопровод Г. Иркутск по ул. Каыишоыя-Калужска*-
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100131 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ВОДОПРОВОД Г. Иркутск УЛ. Фабричная ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100261 оооооооооооооооооооооооооооо 

Водопровод (АВР) г. Иркутск по ул. Лермонтова (от ул. 
Жуковского до ул. Заемкнского) 

88:88:ШШ:Ш888те 9072570100001310153108100121 3 296 870.00 

Вадопромд г. Иркутск ул. Пшеничная Пядь 
оооооооооооооо 9072570100001310153108100141 оооооооооооооооооооооооооооо 



Водопровод г. Иркутс; ОООООООООООООО 

ооооооооиошюо 

88:88 888888:8888888888 

«:К8:88Х888:>88У88те88 

907257010000131015л 108100И 

9072370ИЮ00131015310814023 

0000000000РООООООООООООООООР 

, Иркутск и* территория 
ООООООООЦООООО 88:88:888888:8888888888 ОООООООООООиООООООООЧООООООО 66 597 700.00 

Водопровод г. Иркутск по пер. Снеж ОРМНЮООООГХЮО 0000(11)00000000000000000000(10 

Вла»прок>а г. Иркутск п>> ул. Иапольна*. Сарафалав 
оооооооооооооо й:В.М8ЯШат» 015310810010 ООЙОООООЙОООООПООПОООООПОООО 

Водопровод г. Иркутск по уп..Др)жбы. Цеяинта. Белоборадова 
00000000000000 88:88:888858:8888888888 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Впэоп2о»оа1г^1{>12Т212Э^Ьс2Й23>Н2^!^_ ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 оооооооооооооооооооооооооооо 
Влдопроапд тпкнК г. Ир*\тек ул. ШвояьтпФ-Сарафакаае 
Парнихоии-Мальтпнская 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Водопроводкольцевой с увтр-мводирпборюп колонок» 

|р(гих пиралто* в Октябрьском р-яе г. Иркутска 
ОООООООООООООО 88:88:858888:8888888888 015310810020 ОШХХЮОО ОПРОС ООО ООО ООО 000000 

г. Иркутск нос. Горького 
88:88:888888:8888888888 ОООООООООООООООООООООООООООО 8 500 000.00 

оооооооооооооо «88 888888:8888888888 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 550 389.40 5 550 389.40 

Водопровод кольцевой г. Ир гуте»; в о. Лесной 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 015310810016 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Ведопровад кольцевой г. Иркутск по уп. Дру*би-Гоячаро»а-

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 015310810017 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 ОООООООООООООООООООООООООООО 

оформлении* 
ЦК» 

собспсляосп. в 

г. Иркутске па Воботабрс 
ОООООООООООООО 18:8588888888888888 9082570100Й0331Р044200120061 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 985256284340134003010? 102721 ОООООООООООООООООООООООООООО 
>а>(прние сооружение "Красный Яр"е тшеткрпымк еептои 

по адресу: 66)250 Иркутская область, муиившальвоеобрамвакае 
"город ТУЯУИ" ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100601 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ВодоасаСсепж правобсрсааюп» округа. Ирсупхи обл.. г. 
ОООООООООООООО 88:88:888888: 9142571400Р03310П37302100231 ОООООООООООООООООООООООООООО 

о 5:1 Видки, р-опдоиа 
51532335130000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302108031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Воестаноалсппе пар)«яого осветеям по ул. Гурьеаска*. р^п 
> №23-27 кр. Южный Падун, г. Брат, Иркутская обл. 

88:88:888888:8888888888 914237140000??10037302107101 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Восстаповлетгае освсщеиие вдоль пешеходной дорожки по >71. 
Парковакеправпй стороны до ул. Яктом(ТЦ Байкал), кс.р. 
Цсптра.тьимй. г. Братск. Иркутская о&т 11523215130000 88:88:888888:8888888888 9142571400003?10037302100871 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88 88:888888.8888888888 8142500000Ю3200236603101951 81425ОПООО003200236603101951 

иний склад 11 «««Байкальский 1^акт_ ОООООООООООООО 88.88:888888:8888888888 8172500000001200257900100031 8172500000001200257900100031 6 4Д0 663.16 

Выдача тех. условий ДО У иа 350 мест Иркутска* область. 
Осяпскнй найдя, с. Оса, уть Ссасриак, \ч.25 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 1042563100001320143102100Ы1 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Выдача тех. условий Школа-сад (121-72) мест Иркутская область. 
ОсянскиД район. с.Обусв.уп.Комсо»юльпеа.д.21 корте! 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 10425631000013201431021000II ОООООООООООООООООООООООООООО 

Выполские работ по шссеппо тмекеюсй в ивслше пор хаткам 
строительного проектироваюы. Иркутска* область, г. Усть-

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 95 2256441010133Р001701100321 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Вылвшсопе иеторио-вультурвоЯ экспертам путем 
•рхмюпгкекой рпрси па территории земельного участи ДОУ 
а 350 шет Иркутская область. Осявскив район. с.Оса. уп. 
Севсрцаи. У1.25 ОООООООООООООО 88:88:888883:8888888888 1042563100001320143102100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

архнлопгкекой ратвеокя ва те 
мест Иркутска* область. Оеинеквй рай 

Заречная. уч.бА опоанооооооооо 1042563100001320143102100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9092563600001320050708108881 ОООООООООООООООООООООООООООП 
лмлвеиие прежнее- юыситсльекю работ к рабочему проекту 
строительство фткуямурпо^порткноге комплекса 

муташвшипого обаеобрамватсавого учреяаепмя 
обрамваюы ли детей «Детеко-ывошеекав 
а» в с. Елашш Оль.хонского района Иркутской 

ОООООООООООООО 8142500000003200236603100411 8142500000003200236603100411 

Выполпслвс просктпывыскат-х работ строительства системы 
централизованного водоснабжения МО "Осл'ДЮ *Каха-
Оягомское".МО "Майсв'ЛЮ "Ирхядей" Осялского района 
ИРКУТСКОЙ облает ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 1042563100001320143102100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Выполнешю работ по инженерным тыекяюим. раграбопса 
вроектио-смелий документашш по реконструкции 
(строительству) линейпш объектов • распределитель шл 
юсктричесык сетей 0,4-10 кВ в Няжяе>дипском райопе (уч. 
Пушки некий, д. Привольное. р.П. Шужкий. р.п. Лтагай), с ук! 
выполнетм комплекса работ (окагакпуслут) по оформяепоо 
прав иа гемеяьиме участки 

Виполпетк работ по разработке проекта шинирован и проея 
межеааюа территория 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

8142500000003200236603102741 

1042563100001320143102100091 

8142500000003201486604100481 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



в§ 
|| 
1а 
г 2 

15 
У 
1 ^ 
!| 
5 3 

ь 

э» 

! 1 
? 2 
- г 

| 
з: 

I 
1 
1 * 
I 

[ 
2 

1 
Г 

! 

\ 
| 
| 

"1 
X 

1 
Б 

II 
и ;1 
?! 
" з: 

I 1 
5 
I 
6 
1 | 

§ Э 
|§ 
з| 

V1 

И * I • 3 
5 

1 
§ 

? 
8 

У 

[| 
5 | 
О в > С 

! 1 
?| 

9 
5 

1 | 
2» 
5 
? 
й 
Е 

?| 
II 
"1 
1 
? 
г 

5 
"3 

I 
1 
с 

| Е 
Ц 
е 2 Э| 

г 

I 
? 
Е 
В 

1? 
? 

ГО 
§ 5§ 

14 
">1 ъ 
3* 2 

1 «я 1 
I! $1 

[I 
= 1 
22 
|| •I = 5 

1 
1 
а 

1 

V | 
* 
ъ 

Г 

\ 
Г 
Е 

; 

} 

! | 
? | 

! с 

1 
I 

§ 
и 

||| 
1 
1 

}! 

Ц 
5| 

I ̂ 
{! 
? 

[| 
а 3 

ч & 1 
^ г 

II 
!! [ х 
> 5 

Е 

? 

11Ш мш 
в В | ; ."«111 
1Г|1| 
®Цп 
г Г"*1! • 
|| Ш |гИ1 
Ш1* 
1 4> 3 н П 

1 
N 

: 
1 
5, 

1 
г 
1 

с 

г?-? !1 

;1 
1 г 
: 1 

"| 
г 
2 

1 % 
1 
1 

\н 
ы ' 1 э 
^§2 

иг 1» I 
п II 

"Р Й в 
II 
И {й 
?! 
г! 

?1 
I8 

^ 5 

5 ' 
5 
№ 

н 
И 8 % а 35Й 

ш «.88 

•у 
с I 

11 
г & 

II 
13-
= ? 

II-
3 г !" (|. 
1К 
' я 

1' 
1 

ичи II Ъ&1 П 1 У 
У'г 
?|||1 
1НН 

Г 

}{ 
1 г Р а 
!• 

;! 
1 9 

1 г 
9 С 
' 1 

1 
1 
| 

1 
? 

а 

| 

И? 
р 
||| 
]| 
«! |1 
11 
*1 

л 

|. 
1, 
б 
9 
.5 
а 
I 

! 
1' 

( 
: 

N. !| 
14 

г • 
3 
I 
! 
^ 
I 
1 
1 
г 

55? ||| 
[й 
\\ 
51 
II И 
II ^ $ 

•3 
I 

ч ? 
I § 

и 
'5 
"1 

4 
§ 

| 
1 •к 
1 
* 

II 
1.1 
91 я 

I 
1 
1 
"3 

И | 

У 
5 § 
в ^ 
V ^ 

51 
25 

*}-
г 3 

а 

РЕ? 1|11 ПЧ 
?Г| 
Н1 

* И 
$г.$ 

П| 

II 
11" 

| 
г 
"3 

г 
1 1 
1 

1 
1 
| 1 I I 1 

1 | § 

1 I 1 | 1 | | 1 | I 
1 | 1 1 1 | I I 

1 
1 1 

1 
1 1 

1 

1 1 | 1 
1 
1 

? 

1 
1 
1 
§? 

1 

Я 

1 
1 
1 
3 

1 

1 Р 
1 
г? 

ь 

| 
а & 
е> 

3 
1 

1 
& 
1 

& 
а 
1 
1 
1 

Й 

а 

1 
1 
| 

а 

1 
1 | 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
8. 
1 
а 
г 

3 

г | 
1 

9 

1 
1 
1 1 

3 

1 
I 
г 
в 

1 
1 

1 

I 
а 

| 

з 

1 
г 
1 
1 

2 
1 
1 
1 
а 
й 

1 
1 

г 

1 
1 
1 

ц 

1 
1 
| 

2 

| 
2 

| 
1 

I 
1 
1 
| 

| 
I 

1 | | 
1 
1 5 

а 
1 

1 
2 

1 
2 
9 

1 
1 | 

1 
§ 

I 

1 
8 

'ё | 

8 
5 

I 
1 
1 
§ 

1 

5 
3 

1 
1 
к 
1 
8 

1 
I 
§ 

1 

5 
1 
ё 

1 
1 
1 

1 
| 
и & 
1 

I 
1 1 
Ё 

1 1 

8 
а & 
8 
1 
1 
3 

| 

а 

8 

1 
3 
| 

а 

§ 

1 
§ 

3 
2 

к 

§ 

1 
ё 
§ 

1 

I 1 к 
8 

а 
1 
8 
г 

1 
8 
§ | 

3 

1 
3 
§ 

1 
1 
1 

$ 
а 

1 
2 
§ 

1 

а 

3 

1 К 
§ 

3 

1 
5 

1 

8 
§ 

| 
1 
1 

§ 
3 
1 
3 

а 

I 
| 

8 
3 

| 
3 

1 

3 & 
3 
3 

1 
3 

1 

а 

3 
8 

| 

1 

§ 
8 
г 

И 
8 

8 

1 

а 

1 

I 

I 
| 

1 
1 

3 
§ 
3 

1 
аг 
I 
I 
э 

а 

1 
I 
& 

I 
1 
1 

3 
§ 

| 
1 
8 | 

1 

| 
3 
г 
3 
2 

| 

и 

1 
а 

2 
ё 
I 
I 
3 

1 
8 
3 

I' 
ё 
1 | 

8 

| 

г 

§ 1 & 

1 
1 

1 
1 

1 
§ 

| 
§ 

§ 

1 

| 1 | а 

3 

1 
1 
| 

| 
§ 

а 

1 

1 
г 

1 
8 
§ 

1 
| 
I 
1 

г 
1 

1 
8 
1 

1 

а 

1 
§ | 

а 

3 | 
| 
I 

3 

§ 

1 
1 

| 1 1 
1 
§ 

§ 

1 1 I 
8 
1 

1 1 1 в | 

1 
1 
1 | г | 

1 
1 

| 8 
§ 

| 

3 

1 
2 2 2 к $ 2 2 = 2 а а 2 5 2 2 2 2 г = 2 к 

2 5 2 к = = = = и 2 2 к = $ И г в Й - г 3 § § 2 = = В 2 2 § а = 2 

И в - 5 й И к а - = « 5 5 = 5 = - в = з в 8 8 - - - = • - = - - В 

3 
в 

а а 3 а 

. - - - -
I 
1 

I 
I 
9 

0 

1 
с 

и 9 г 

1 | 
3 

1 
С 

КЬ1 1|Й1 
I 8 г! 
3 Я 

1 
§ 

3 
8 1 

1 
е 1 

3 

§ 

I 
$ 
§ 
г 

8 | 
1 

г 

1 
8 

1 
I 
1 
г 2 

ё 

У 1 

г 
§ 
1 

5 

5 
а | | в Й 

8 

ё 
3 

1 
8 

1 
1 

5 
I 

9 
I § 

§ 

1 
« 

5 | 
§ 
8 

г 
а 

1 
5 
а 

1 
• 3 

3 Е 

5 У 
§ 1 

§ 
§ 1 1 

3 
3 

1 3 
8 

I 1 

§ 

1 
§ 

§ 

1 
8 | 
1 

8 
1 
г 

• • к 1 
1 1 & 

| 
1 1 

§ 
2 

§ 8 
а 

Е 

§ 
И 

1 
| '§ I 

21 

9 
1 

ё 
У 

§ 

1 
2 

1 | 
1 

8 
1 
8 

8 

§ 
• и • 1 

'8 

ё 

5 1 

е 

1 1 к 
1 

ё 
Я 3 

3 

§ 

1 
§ 

1 1 
§ 

1 
3 

ё 
8 
8 

а н 
г 

5 
ж 
3 

1 I 1 
3 1 а 

I 2 
Ё 

3 | 
2 

Й 

и 

с 

1 Ъ 
1 4 5 I | 

з 
1 
г 

3 
8 I § 

1 
1 1 

§ 

1 
1 

8 
1 
8 

8 
1 
§ 

3 
8 

& 
г 

а 

1 
| 
§ 

§ 

ё 

1 5 
& 
1 

г 

8 1 3 
3 Н 1 | 

2 
и 

| | 
2 

Й 

к 
Й 
8 Е 

§ а 
3 

8 
1 
'3 

5 

1 в 

а 

I 
§ % 

1 

ы 

1 
• • 

& 
з 
ш 

! | | 
1 



Детсаяй сад на 140 мест * р п. Октабрьекпй Ч)*ского района 
Иркутской оГяасга по адресу; Иркутска* о&исть, ЧукклйраДоо, 
р.а Октабрьский. уп. Дсыйристов, >Ч1сток 7С 

ОООООООООООООР 8**8:888888:888X888888 

88:88:888888:8888888888 

8142500000003200236603102591 

9102573200001310056908100641 

81425000И)00320;486604100321 

оооооооооооооаоооооооооооооо 

258 328 060.00 39 907 087.56 150 856 161.88 

5 000 000.00 

00000000000000 88:88.888888:8888888888 9102573200001310056908100691 оооооооооооооооооооооооооооо 

Детский сад на 240 м< 
Жнп-юааяй район. | оопооооооооооо 88:88 888888:888888888* 9052560615101320115300107831 оооооооооооооооооооооооооооо 

г. Иркутска! область. БраташЯ район. 
оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 9912560400001320059509100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

с. Чаку.тсй Иркутского района Иркутской 
ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 012256290000132012У709100091 ооооооооооооооооооооооооооао 214 973 750.00 

:г (Иркутска* о&гасть, Заларипсккйра» 

ОООООООООООООР 88:88:888883:888888ШК 9742560800001322086902100201 0000000000000000000000000000 290 636 410.00 

ДетскиИ сад ва 90 мест 
Цетралымй Хман. \т 

ОООООООООООООР 9Ю2572000001320083709130001 ОООООООООООООООООООООООООООО 
и па адресу, г. Иркутск, икр. Лесной. уп. Декячь*. 

ОООООООООООООР 38:36:000015:3231 9082570100Р0331Р044200101031 ОООООООООООООООООООООООООООО 394 544 984.08 286 523 516.03 

Детский сад по адресу: Г. Иркутск, ул. Радимека 
ОООООООООООООР 88:88:888888:88888888*8 908257010000331Р044200101021 оооооооооооооооооооооооооооо 

Детский сад 179 па 220 мест* г. Иркутске, мкр. Юбилейный, 
ОООООООООООООР 38:36000027:14929 908257010000331Р0442Й0110091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 9072565500003320386906100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

88 ЛЯШШЛШШШ Ш2НХЖЮО520025ШН003?} зыятшхнгмгзшноот Прочие ПрГОДЫ 

Детский с*д-«сля в» 320 мектс бассейном п. Встречены 
Усочьского района ИРКУТСКОЙ области ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 81425000000032002366031Р0361 814250000000320023660.3100361 

папина ИРКУТСКОЙ о&ист» ОООООООООООООР 88:88:888888:888*888888 8142500000003200236603100351 8142500000003200236603100351 4 393 990.00 

'Дч*обмяленя* конкурс* на разработку рабочего проекта щ 
средней школи на 240 учащяхе* в п.Б)рхуп 

Туятнскоге района ИРКУТСКОЙ области 00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101531 8142500000003200236603101531 прочие причияы 

Дта ратмешени контейнерных ачощд.юк, РахвАсы* Фезермов. 
Иржутхжл! Ыкисгъ, ОсхисгнА район. с-Руссхве Ямтути. 

,тИ»олш1.Т105 00000000000000 85:05:030101:1245 0182563143301340137509100021 00000оооооооооооооооооооооро 2 486 497.99 

ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 9782560840701340176807100381 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 9922564642501340031206100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООР 8142500000003200236603100431 8142500000003200236603100431 

00000000000000 88:88:888888:888X888888 99225604416013400580001000II ОООООООООООООООООООООООООООО 21 360 800.00 

Доижутатури яа 50 йот > л.ТагаА Оеяяежоп |иве» Иркутской 
обтает*, Иркутска! область, ОсхпсквА район. аТатай, 

.Цситрапыи*. ПА 00000000000000 88:88:888888:8888888888 0162563144001340143304100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

неуаоклетаорнтел 

впдркатп 
орпшпацпй 
(например, 

нарутеиве фоков 

Дом культуры па территории Болъвсл)тского сельского 
с|цц по Ыресу Иркутска* область. Шепсхокскнй рабой, 

а Большой Луг. ул.КлуСчи* 

ь ярсаспюсяяа 
документов 1С 

00000000000000 38:27:010201:4707 9232565540401341500500100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9782560843701340178404103761 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:888888К888 0122562900001320129709100111 ОООООООООООООООООООООООООООО 307 218 380.00 

ОООООООООООООР 8К:ЯВ:88888Я:8888888888 9742560800001322086902100151 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 724 609.26 

Дом куш туры, с Хогат, >71 Трактова*, 26Б Балоаеасснй район, 
Иркутска! область 00000000000000 88:88:888883:8888888888 0622560744К01340145401100011 ООООРОООООООРООООООООООООООО 6 158 793.83 

Дом кулк)ри. АДРЕС: Иркутска* обмен. ЖнтаоаскнА район. 
.аЖкгелом. улВесениад. 10 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9052560615101320115300100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 513 466 380.00 

«* обя.. Г-ЦГеяоок 38:27ЛООтМ» 9202565510103330018309104301 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ДдроГ» местного шачени* по адресу: Иркутски область, 
Иркутский район, д Гмноцщта. 7^й Граиоасквй проезд 00000000000000 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100171 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 7342561243401340081500102281 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888858:8888888888 7342561243401340081500102271 ОООООООООООООООООООООООООООР 

Дорога общего польюваши меетт 
ИРКУТСК** область. Иркутский рай 00000000000000 88:88:888888:883888 НК88 7342561243401340081500102291 ОООООООООООООООООООООООООООО 



РПМПОООООПОЙЙ Я 17 000000.1736 

^8; 17ДООООО:?Ш5 

903:364213301330183006181111 

90?2Д6Л213?01?>01830О6101111 

(«(ШООШШШГШО 

дооооооооооооооооооооооорцоо 

00000000000000 38:17.000000:173* 9032364215501330Ш006191111 (ЮООООООООиООООООООООООООООО 

00000000000000 »». 17 000000.70» 323М2135013301 азооб 11411 0000000<№у)п0оп00п<и)001'100п00 

Д.фаП. Нщкш обл. Змаряжки* р«йия.с.Тр»яв«. уг Лгавм 
Я «8 юшяапш! 978236Л141И) 1340176902100011 ооооооооиооиооооииооиооооиоо 

Д<троте. Иркутсшкс&иь-тъСЬэикХайралпс. ОС)\^\л. 
оооооооооооооо 83.03:090101:690 0152563 142601340136901100031 0000000000000000000000000000 

Длгуп)«о^>и*яек1гей1Шв иешр: *СПорташ1 и.1 м 20 
: порте чтеп я с Увгчн Осинекаго рыона Иргутгю! е&ивпГ 
Иркутска» ой-шпк. Осяискмй цЛ,а- с.Упгш, «л.11реи1и, 1ж 

ОООООООООООООО Я;И.«МШ:«В»ЯШ1 0162363144001340143304100011 

ДОУ ы СО мест Усп-Удвясхкй р*йва с. Мольи )п Со&етгкм I 
ООПООООООООООО Ы 88 ШШ ПВ8НП1 991236460000ПД032ДЯ102211 ОЩХНШСШИШШШО 

ООПООПОООООООО 9032360613101320113300100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Щ^а.^млкиА, Иркутски о&исп БилаШ^яший р«*»а 
ЛртекодонАул.АрКкоиыя 10. мружп*» ссп 

ооиооиоооооооо 38:22.4)10001:1833 90223602000033221Ю2109100081 
ДШН Усть-Удквди рйоя п. Уст>-Уд1 уч. П>о 

оооооооооооооо 88:88 ВШ.ШГОИП 99123«600«и3:0032го9100111 ОООООООООООООООООООООООООООО 

И:Ш;ГОШ:»ШИШ8 9002363400001322042101100021 оооооооооооооооооооооооооооо 
1 (г. Иркутск. Бапрсйяи. уя Алтаре» 

0000000ооооопо 34:36:000000:1717 9032370100001312021*08107661 ООООООООООНООООООООООООООООО 4 0.17 <19.78 

Жяъс помет. (Г. 01)000000000000 38:36.000013:21287 908237010000131Р043102110631 

Жилое помет Гг. Ирку 381*6:000013:21304 908237010000131Р043102110931 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жлюепоют! Гг.Нркттск. те». Вочтеишй. 12. «а. 6) 38:36-000008:7439 9032370100001312021808 И?9991 ооооооооооиооооооооооооиоооо 

I (г. Иркутск, пф. Восточны*. 17, •&. 4. 
оооооооооооооо 38:36 000008.6629 9032370100001312021808110291 0000000000ооо оооиюоиооооооо 

Жч»о« пемстд Гг. Иркутск. ПСР Вдатачнм*. 20.1 оооооооооооооо 38:36 000008:1667 90325701000013120:1808110211 

Жктшиаа (г. Иркутск, пер. Востопшй, д.П. и 
ОООООООООООООО Я:1ЯЙ0001.«Я 908237010000131Р043102110291 

1 (г. Иркутск, %ч ЕКУТОЯ1Л239.КК И ОООООООООООООО 36:36.000005:34623 9032370100001312021808110731 

Жотя паыеш. (г. Иркутск. уч. Е«>и ОООООООООООООО 3836 000003:34382 9052370100001312021808110481 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36 000005:34373 9032370100001312021808111321 ООООООПООООООООООООПОООООООО 

Жилое помет, (г. НГКУТД. ул. ЕКУМ ОООООООООООООО 38:36:000003:34374 9052570100001312021808II1631 0000000000000000000000000000 4 ЮЗ 783-37 

38.36-00000314373 9052570100001312021808I11331 2012 «62Л 2 012 86132 

оооооооооооооо 38:36'0000031*4576 9052370100001312021Ш111321 1 979 348.92 

Жанос помет Гг. ИРКУТСК, УИ Б»УМ«Я1 З239КК 104) оооооооооооооо 38-36 000003:34377 9052370100001312021Ш111311 ооооооопоооооосюооооооооопоо 
Сядж поиещ. (г. ИРКУТСК, УП Б*УШП» Д 239.К» 103) 

(жяо* памещ. (г. Иркутск. УЛ. Сита Д 219.»» 106) 

опое пампа (г. ИРКУТСК, УП. ЬЧИШ » »• ют^ 

Сачоссамсщ Гг. Илгчтсж. ул. Ьчаа д 239л. 101) 

Сыос вомад (г. ИРКУТСК, УП. Ьпим д 239.«к. 109) 

Слчос помет, (г. ИРКУТСК, УЛ. ЬУШМ Д 239.К». 11) 

ьятас пвмещ. Гг. Иркутск, уч. Б»УМ»В«Д239.К».П0) 

Елтос пзмсц Гг. ИРКУТСК. \ч. Бкуюа» л 239л» 111) 

йюояпамст (г.ИРКУТСК.УП ЬУШЯКЗ239.КЬ112) 

ОПЙ01ИОООООООО 38.36.000003 34578 9052370100001312021808111301 ООПОООЛООООПООПООООООООООГЙО 

ОООООООООООООО 3» 36.000003-34379 9052370100001312021808111621 

оооооооооооооо 38-36:000003^4380 903237010000131202180*111?11 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34581 903237010000131202180*111301 

ОООООООООООООО 18:36-000003:34383 903237010000131202180*111491 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООСОООООООООО 38:36 000003:34393 903237010000131202180*110681 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 18:36 0000031343М 9032370100001312Д21808111481 0000000000000000000000000000 

оооооооооооооо 38:36 000005:34383 9032370100001312021808111611 

оооооооооооооо 38:36 000003:34586 9032370100001312021 ИМИ 1291 

Сяло< 1 Гг. Иркутск.чя. Б»УМ»Н»Д139.К>113) ОООООООООООООО 38:36-000003:34387 903237010000131202180*111281 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жпк! 

теш Гг. Иркутск. ул. Б«у ОООООООООООООО 38:36:000005:34388 903257010000131202180*111471 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г Гг. Иркутск.уя. ЕЛУМЦЦ д2?9.к».ПЯ ОООООООООООООО 38-.У5-0000051*4389 9032570100001312021808111461 0000000000000000000000000000 2918 366.86 2918366.86 

38:36-0000031*4390 9032570100001312021808111601 ОООООООООООООООООООООООООООО 4 159 102.96 

9032370100001312021808111271 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 930 325.47 1930 323.47 

ОЙДООПОООООООО 18 36 000003 34392 9032370100ГЙ1313021808111261 ооаоооооооооооооооопоопооооо 1 930 323 47 1 930 323.47 

I Гг. ИРКУТСК, уд Гоуыаш л 239.КД 119) оооооооооооооо 38:36:000003.34394 9032370100001312021808111431 00000000001МОООООООООООПОПСО 

ОООООООООООООО 38-36 000003:34604 9032370100001312021808110331 ооооооооооаосоооооооооопоосо 

I. (г. Иркутск, уя. Бдлчша з 139л». 120) 38-36-000005:34395 9052370100001312021Ш111441 

I (г. Иркутск, уп. Б*ушв>д239,к».121) 
оооооооооооооо 38:36:000005:34396 9032370100001312021808111391 ОООООООООООООООООООООООООООО 4 139 10236 

I (г. Иркутск, ул. Б*\шцд а 239.КВ.122) 
ОООООООООООООО 3*:36.-ООООР3^4397 903237010000131202180X111231 ОООООООООООПОоОООООООООООООО 

Жапосшисщ (г. Иркутск. >л Бкумипд 239.Ш.123) 
903237010000131202180» 11241 

Жягвспдесш (г.Иркутск.утья239.к».124) 
ОООООООООООООО ЗШЮ00С1341» 9032370100001312021808111431 

Хвлое гшмео. (г. Иркутск, уп. Б*)Ша*д239да. 125) 
ОООООООООООООО 38 36.000003-34600 9032370100001312021 И>8111421 ооооооподоооооооооооооопоооо 

I (р. Иркутск, ул. Б«ум»в*з259.к». 126) 
38-4000005^4601 9052570100001312021808111581 ООПООООООООООООООООООО000000 

Жкпсломсш. (г. Иркутск. VI Бку>а 
.'8:36.«Ю0031Ц602 9032370100001312021808111231 ОООООООООООООООООООООООООООО 



Жл'иж помет. (г. Иркутск, ул. См-шнл д259,ж« .128) 

Хпш РЛУП-ТП (г Иркутск, уп. Сяуюнал 239.»* 129) 

ОИШЮОПОГЮООО 38:36 ООГЮОЗ1Ц6ОЗ 

ММЛООООЗЗКО} 

903257010000131242180*111221 

9052370100а}п:71}2тк:1Ш1 

ооооооооооияцоооооооооооооо 

1 (г.Ирпт.>тЬ)1оп1д2$9.а13) 
38:36 •ОООГО5-'Ц615 9032370100001312021808110341 

РИОООООООООООО зазб.оооооззмой 9092570100001.112021 ВОЯ 111 ДО | оооооооооооооооооооооооооооо 
I. (г. Иркуть-к. ул. Кауыни л 2)9.с»131) 

доммопммм 3836.000003:34607 ян;у7П»ое«ич2о;180«т»1 оошшшоомпомомм 
Хпкиожа (т. Иркутск. }Л. Скуш 

ОПООСООООООООО »36 000003:3»608 9052570100001312021808111 201 [Щшш0|-<1000с<шд0000 
I (г. Иркутск, ух Ьшш а 259,и.|23) 

оооооооооооооо ••1-^<ЮООО 5^^-1609 905137010000 И120?1808111211 

Хилое пвкщ (г, Иркутск, уч Бк»ип1д259.в 134) 
ООООПООООООООО 38.36 000005:34610 90523701О0001312021808111391 оопоомюооооопоооооооооооооо 

Жв.'юе1Ъ>мва (г.Иркутск; ул. Б*умиид259,*».135) 
оооооооооооооо 3836.000005:34611 9032570100001312021 НОШ 11381 оооооооооооооооооооооооооооо 

1 (г. Ир|)та.)!. Е|)ша л !К.п 14] 
оооооооооооооо 3836:00000534620 9052370100001312021808110321 

Жкшммт (г. Иркутск, ул. Б*у>ои» а 259,и. 13) 
опоооооооооооо 3836-000003:34621 9032570100Р01312021808110311 ООПОООООООООСПОООООООООООШ 

д. (Г. Иркутск, ул. Яауыша я 239,кк. К) 
ОООООООООООООО 38:36-000003:34622 905257010000131202 Ш8110691 оооооооооооооооооооооо000000 

Жило* помета Гг. Иркутск, ул. Блушш д259,п.17) 
оооооооооооооо 3836;000005:34623 9052570100001312021808110*71 

Хктшкпп (г. Иркутск. уп. Блекли д 239д*.11| 
оооооооооооооо ]щоооми^;< 9052370100001312021808110361 

I (г. Иркутск, уа Е«ушп1д239.и.19) 
оооооооооооооо 3836:000005:34626 'Л52570100001312021808110341 00000ОООООООООООООООООООООРО 

•епоиещ (Г. Иркутск.ул. С|<ШП1Л 259.М.2) 
ОООООООООООООО 3836.000005:34636 9032370100001312021808110311 ОООООООООООООООООООООООООООО 

йетос пемсш. (г. Иркутск. уя Ьушаа л 239.x.20) 
РООСЮООООООООО 3836 00000534627 9032370100001>12021844110331 

Кялоспомеш (р.Иркутск.уп Б|\штд259,кк.21) 
38:36-000003.4628 903237010000 1312021808110701 оооооооооооооооооооооооооооо 

1 (г. Иркутск, уп. Б*уюш л 239.П.22) 
оооооооооооооо 3836 00000334629 9032370100001312021808110391 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Лпкпокв (г Иркутск, ул. Ьумллд239.и23| 
38.36.000003-34630 9052370100М1312021Ш110381 ооооооооооооооооооооооооопсо 

Жкюс помет (г. Иркутск, уп. Бкушад 239да.24) 
38-36-00000334631 9032370100001312021808110361 оооооооооооооооооооооооооооо 

1 (г. Иркутск, ул Скушпа л 239.» 23) 
оооооооооооооо 38 36-000005 34632 9052570100001312021808110351 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Хлпос поют (г. Иркутск, уп. Саукии л 259.М26) 
ОООООООООООООО 383 6 000005 3463.1 9052370100001312021808110711 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкэос оомлп. (г. Иркутск, уг Елшшл 239х*-271 
ОООООООООООООО 3836 000005 34634 9032370100001312021808110411 I УВ 3115? 

к. ух Бгоат д 239ла.2Х) 
оооопооооооооо 38:36 00000334633 9032370100001312021808110Ш оопооооооооооооооооооооооооо 1 979 348.92 

I (г. Иркутск, ул. Ба>ш)и д 239,и.29) 
оооооооиоопооо 38:36.000003:34637 9032370100001312021808110381 ООПСОООООООООПОСОООООООООООО 

1 (г. Иркутск, ул. Бкушвкд259.ш.Э) 
оиоооооооооооо 3836:00000334647 9032370100001312071808110301 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жялоспожи. (г. Иркутск, уз. Еаушкк д 259.П.30) 
ОООООООООООООО 3836:000005-3463В 9052570100001312021808110371 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жшюепоиац (г. Иркутск, ул Еа;и1пз259ш]|) 
ОООООООООООООО 3836:00000534639 9052570100001312021808110721 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кялас помац (г. Иркутск, «I. Баушяад259.и.321 
ОООООООООООООО 3836-00000534640 9052570100001312021808110431 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Мялос юмац (г. Нркут*>п. [|)«ш л259.»33) 
3836-00000334641 9032370100001313)21808110421 

Жнпвсооисщ. (г.Иркутсьут|.Б*ум1ид259.мЛ<) 
ОООООООООООООО 38:36-00000334642 90323701000013120218011110601 ооооооооооииооиооиоооооооооо 

УКЯЛОС помещ. (г. Иркутск, ул. Блпытд 259,к»35) 
•МЗб-ОРОООЗ -ЯИЛ 90323"010000[.11?0:)т1)0$9) 

ЖА-КХ ООИСЩ. (Г. Иркутск, уп Бкушва д 239-СТ-36) 
383 6 000003:346*4 9052570100001312021808110731 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жл-к* ооысщ (г. Иркутск, ул. Б«>ши д239.кх37) 
ОООООООООООООО .38:36 000005:34643 9052570100001312021808110451 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жялаевомяп (г. Иркутск, ул. Еауы1мд259.к>~38) 
опоооооооооооо 38:36 000005:34646 9032370100001)12021808110441 0000000000000000000000000000 

I (р. Иркутск.ул. Баушта259.кь39) 
ОППООООООООООО 38:36-000003:34648 9052370100П013120218081106Ц ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жв.тос во код (г. Иркутск. рт. Бкушоа Я 259да.4) 
ОООООООООООООО 38.36:0000031*4658 9052570100001312Ш1808110661 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:00000334649 9032570100001312021808110611 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жяпоспошщ (р, Иркутск, уп Б*ушя*д259.кв.41) 
ОООООООООООООО 38:36-000005:34630 9032570100001312021808110741 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкаоспвшщ (г.Иркутск.уп Ь)1вп1 д 259д*42) 
38:36 000005Л4651 9052570100001312021И18110471 

Жыос помсщ (г. Иркутск, уп. Ьпипа д 259,к»43) 
ОООООООООООООО 38--Ц-000003 Л4652 9052370100001312021808110461 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 130 340.64 

Жилое оомеад. (г. Иркутск, уп. Б*чшиа л 239.КК.44) 
ОООООООООООООО •*8:«:0000М346« 9О!2!?С1ОСвО1то21КИ110И1 

Жлтос помещ (г. Иркутск, уп. Бкушш д 239,и.45) 

Жкюсовмесц (г. Иркутск.уа. Бк}1ввад259А46) 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

:.836-000005-.?463< 

3836^0000514655 

9052570100001312021808110631 

9052570100001312021808111191 ОООООООООООООООООООООООООООО 



Ждоквоысщ. (г.Иркутск.ул.Баумашд259,и.4?) 

1 (Г. Иркутск, ул. Баумана д259,кв.4Х) 

Жилое пошли (г. Иркутск, ул. Бауиаш д 259.КВ.49) 

: поисти. (г. Иркутск, ул. Б*умавад259,к*.3) 

к лоысщ. (г. Иркутск, ул. [пиш д 239,к».50) 

Жнлоепоиещ. (г.Иркутск.ул. Баумана д259.«;«.51| 

Жилое свист. (г.Иркута.ул.Бауманад259.к>.521 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

оиоооооооооооо 

38:36:00000534656 

38:36:000005:34657 

38:36:000005:34659 

38 36.00000534669 

3836:000005346 м 

38:36:00000534661 

38:36:000005:34662 

905257010000131202 

905257010000131202 

9052570100001?1202 

905257010000131202 

905257010000131202 

90525701000013120: 

905257010000131202 

0000000000(100000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооиоооооооооооооо 

2 196 141.40 

Жкккпомет (г. Иркутск, ул. Башш д259.ка.53) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34663 90525701000013120: оооооооооооооооооооооооооооо 

Жлчоепимещ. (г. Иркутск. у71Бауманад259,к».54) 
ОООООООООООООО 38:36 000005:34664 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жжюепоисщ. (г. Иркутск. уя. Баушва д 259.Ы.55) 
00000000000000 3836:00000534665 905257010000131202 ООООООООПООООООООООООООООООО 

Жилмпоыеш. (г. Иркутск, ул. Б*>Ш1ид259,и.5б) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:346Д6 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жмоепомещ (г.Иркутск.>я. Бауманал 259.Ы.57) 
ОООООООООООООО 38:36:00000534667 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

1 (г. Иркутск.уп.Бауманад259.ы.58) 
ОООООООООООООО 18:36:00000534668 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилоепои=ш (Г. Иркутск.ул. Баум>1ал259.к».59) 
ОООООООООООООО 38:36 :00000534670 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклоеооме» (г. Иркутск, ул. Баумана д259.П.6) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34680 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое поиещ. (г. Иркутск. уп. Баумана л 2$9.кк.60| 
ОООООООООООООО 38:36:00000534671 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жшоепомет, (г. Иркутск.уя. Баумамад259.КА.б1) 
38.3600000534672 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклое помет (г. Иркутск, ул. Б*ушид259,к*.б2) 
3836:00000534673 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое лоысщ. (г. Иркутск, ул. Баушнад 259, кв.63) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34674 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

!Спюе помет (г. Иркутск, ул. Баумаиа а 259,кь.64) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34675 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 2983 385.87 2 983 385.87 

Кялоепомещ (г.Иркутск, ул.Ь\шва259ДВ.65) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34676 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жнлос помет (г. Иркутск, >71. Баумана л 259.кв.1>б) 

АСяяое помет (Г. Иркутск, ул Баумана л 259.К&67) 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34677 90525701000013120] ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО .•8:36:000005:34678 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 974 700.69 1 974 700.69 

г (г. Иркутск, ул. Баумана д259.к*.68) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34679 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 950 325.47 

I (г. Иркутск, ул. Баумана д 259.к».69) 
ОООООООООООООО 38:36 000005:34681 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкюе помещ (Г. Иркутск, ул. Баумана д 259,к».7) 
ОООООООООООООО 3836:000005:34691 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жняое помет (г. Иркутск, уж Баушш а 259.Ы.70) 

Жвлое помещ (г. Иркутск. >71. Баумана д 259.КК.71) 

Жклое помет. (г. Иркутск, ул. Баумана д 259.П.72) 

Жялоепомещ (г.Иркутск,ул. Бауманад259,кв.73) 

Жилое помет (г. Иркутск, ул. Баушв»д259,к».74) 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34682 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 2918 366.86 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34683 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34684 90525701000013120' ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34685 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36.-000005:34686 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помет (г.Иркутск,уп.Бауманад259,к».75) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34687 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помет, (г. Иркутск, ул. Баумана а 259,кв.7б) 
ОООООООООООООО 18:36.000005:34688 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жктое помет (г. Иркутск, уп.Бауманал259.кя.77) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34689 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помет, (г. Иркутск, ул. Бвумапа л 259.П.78) 

Жилое помещ. (г. Иркутск.ул. Б«}Ш1ид259.и.79) 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34690 9052370I000013I202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 3836:00000534692 90525701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкпое помет (г. Иркутск, ул. Баумаш Л 259ДК.8) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34702 90523701000013120: ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помет (г. Иркутск, уп. Баумана л 259.к».80) 
ОООООООООООООО 3836:00000534693 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклоепомет, (г. Иркутск, ул. Баум2нал259,к>.81) 
ОООООООООООООО 38:36:000005-34694 905257010000131202 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помет (г. Иркутск, ул. Бауиапад259.ка.82) 

Жнлое помет (г.Иркутс*.уд.Баумавад259,к».831 

Жилосаомещ (г.Иркутск.ул.Баумиид259лв.84) 

Жнпое помет (г. Иркутск,уд Бауманад259.к&85) 

Жилое помет (г.Иркутек.ул.Баум»над259дв.8б) 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

оооооооооооооо 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

38:36:00000534695 

3836:000005:34696 

3836:000005:34697 

3836:00000534698 

38:36:000005:34699 

905257010000131202 

905257010000131202 

90525701000013120: 

905257010000131202 

905257010000131202 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



Жклое помпа, (г. Иркутск, уп. Ьушп а 259.** Х7) 

Жилоеооысщ. (г.Иркутск, ул. Еауиаяад259.кв.88| 

1. (г. Иркутск, ул. Баумана д 259, «е 

Жняое вомещ, (г. Иркутск, ул. Баумана а 259,и.9) 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

38:36 000005:34700 

38:36000005:34701 

38:36000005:34703 

38:36:000005:34571 

9052570100001312021808110771 

905257010000131202180X110761 

905257010000131202180X110491 

9052570100001.412021808110501 

ООООООПООООООООООООООООООООЛ 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое плисщ (г. Иркутск, ул. Бауман»л 259.КВ.90) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34704 905257010000131202180И110941 0000000000000000000000000000 

жооисщ (г, Иркутск.ул Сауиапа,л259.«а.91) 
оооооооооооооо 38:36000005:34705 905257010000131202180*111561 0000000000000000000000000000 

Жлюе попет (г. Иркутск, ул. Баумана д 259.КВ.92) 
ОООООООООООООО 90525701000013120318081I1371 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жлтос домещ. (г. Иркутск. ул. Баумана л 259.КВ.93) 
оооооооооооооо 38:36000005:34707 9052570100001312021808111361 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жшхкпо«щ. (г.Иркугск.уя.Бау»ш1ад259.ка.94) 

Жалое воиеш (г. Иркутск, ул. Еаушиа л 259.ка.95) 

Жнюеоомсш (г. Иркутск, ул. Еаумии д 259,г*.96) 

оооооооооооооо 38:36:00000534708 905257010000131202180X111551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34709 905237010000131202180К111541 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34710 9052570100001312021808111641 ОООООООООООООООООООООООООООО 

I (г Иркутск, ул. Баумап д 259лв.97) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:34711 9052570100001312021808111351 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое ооиещ (г. Иркутск, ул. Бкулши д 259.КВ.98) 

Жячос помещ (г. Иркутск, ул. Баумана д 259.КВ.Я9) 

Жккх поисщ. (г. Иркутск, уп. Баумана. X 191. ка. 16) 

ОООООООООООООО 38:36:000005:34712 9052570100001312021808111341 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36.000005:34572 90525701000013120218081II531 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36.000005:8414 908257010000131Р045102110591 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жюос помет (г. Иркутск, ул. Баумана. д 172/5, кв. 5) 
ОООООООООООООО 38:36000000:2559 908257010000131Р045102110641 ОООООООООООООООООООООООООООО 6 185 811.96 

1 (г.Иркутск, ул. Баумана. д231/9. кв. 1) 
ОООООООООООООО 38:36000005:1546 908257010000131Р045102110681 ОООООООООООООООООООООООООООО 

1 (г. Ир «утек. ул. Воровского, 6, ка. 90) 
ОООООООООООООО 38:36:000011:3110 9052570100001312021808110161 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 108 970.04 5 108 970.04 

Жнлое пииац. (г. Иркутск, ул, Кайсклк. 3.' 
ОООООООООООООО 18:36:000033:17717 9052570100П01312021808109551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

1 (г. Иркутск, ул. КаПскаа.дЗЗ. кв. 8) 
38:36:000033:17717 908257010000131Р045102109551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жяюс соиещ. (г. Иркутск, ути Лсганградскаа. 68. ка. 67) 
ОООООООООООООО 38:36:000009:14570 9052570100001312021808110261 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклос шлша. (г. Иркутск, ул. Ленинградская, д68. св. 96) 
ОООООООООООООО 38:36:000009:14596 908257010000131Р045102110661 ОООООООООООООООООООООООООООО 

I (г. Иркутск, ул. Маршал* Кодеаа. 30. ка. 8) 
ОООООООООООООО 38:36:000031:8346 9052570100001312021808110191 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклоелоисш. (г. Иркутск, ул. Маршала Конеаа. 64. ка 51) 
ОООООООШЮОООО 38:36:000031:11803 9052570100001312021808109981 ООООООООООООООООООООООЧООООО 

Жятос почета (г. Иркутск, ул. Рабоче-Крсстъкпскм. 3-А. ка. 57) 
ОООООООООООООО 9052570100001312021808110171 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 257 811.09 

Жялоепомещ (г. Иркутск, уя. Роты Люксембург. 116, кв. 154) 

Жвлое поила (г. Иркутск, ул. Розы Люксембург. 14. св. 1) 

ОООООООООООООО 38:36:000005:9254 9052570100001312021808110041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000008:2769 9052570100001312021808110231 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 824 544.00 

'Жктое пша (г. Иркутск, ул. Ролы Люксембург. 18. и. 1) 
ОООООООООООООО 38:36 000008:2660 90525701000013120218081090 И ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклос помещ. (г. Иркутск, уд. Ролы Люксембург, 26, кв. 2) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:4540 9052570100001312021808110221 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое си ист (г. Иркутск, ул. Роли Люксембург. 26. кв. 7) 

Жклос пайс т. (г. Иркутск, ул. Роти Люксембург, 46. кв. 7) 

ОООООООООООООО 38:36:000008:4545 9052570100001312021808110241 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:36:000008:6335 9052570100001312021808110251 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое П1 

I (г. Иркутск, уя. Роты Люксембург, д 283, кв.1) 
ОООООООООООООО 38:36:000005:21353 9052570100001312021808109771 ОООООООООООООООООООООООООООО 2515519.59 

I (г. Иркутск, ул. Роги Люксембург, д. 14. и. 1) 
ОООООООООООООО 38:36000008:2769 908257010000131Р045102110231 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклоепомещ. (г. Иркутск, уп. Роты Люксембург, д IX, кв. 1) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:2660 908257010000131Р045102109011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жнлое а 

Жилое п 

I (г. Иркутск, ул. Раш Люксембург, д 193, кв. 85) 
ОООООООООООООО 38:36:000003:11525 908257010000131Р045102110731 ОООООООООООООООООООООООООООО 

}мсщ> (г. Иркутск, уж Ролы Люксембург. д76. кв. 2) 
ОООООООООООООО 38:36 000008:4540 908257010000131Р045102110221 ОООООООООООООООООООООООООООО 

I (г. Иркутск, ул. Разы Люксембург. д26. кв. 7) 
38.36000008:4545 908257010000131Р045102110241 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 892 453.00 2 892 453.00 

107) 

Жилое п< 

Жвлосш 

1 (г. Иркутск, ул. Ролы Люксембург. д309-а, ка 

I (г.Иркутск.уп.Ро5ыЛюкеемб)рг.д323.ка 33) 

I (г. Иркутск, ул. Ролы Люксембург, д 313. кв. 4) 

I (г.Иркутск.ул,РошЛюксембург.д353.ка. 135) 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

38:360000053313 

38:36:000005:10261 

3836000005:10271 

38:36:000005:17079 

908257010000131Р045102110691 

908257010000131Р045102110601 

908257010000131Р045102110741 

908257010000131Р045102110861 

ООООО00000ООО000000ООООООООП 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

5 822 977,94 

5 270 167.39 5 270 167.39 



Жилое сшила (г Иркутск. уп Роли .Ъоксеийург. д 16. кв. 7) 

иа1»в. 5. ком.)) 

ОООООООООООООО 

00000000000000 

'8:,'б:ОООООХ:63.'3 

38:36:000018:20746 

9082570100001? 1Р045102110251 

908257010000131Р045102110791 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

оооооооооооооиоооооооооооооо 

I (г. Иркутск, ул. Слмдскки, д.2. п. 5. хом_2) 
0000000000оооо 38:36:000018:217745 908257010000131Р045102110801 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкпос ашщ (г. Иркутск, ул. Цситрмыпя. 17-а, 
ОООООООООООООО 38:36:000008:5909 9052570100001312021808110271 ОООООйОООООООООДОООРООООМЮО 

Жялх поиеш. (г. Иркутск. уп Ярославского. д.258-1. и 20) 
00000000000000 38:36:000013:21304 9082570ИЮ00131Ц045102110721 оооооооооонооочооооооооооооо 

Жктоепаиещ. (г. Иркутск. >71. Ярославского. д.366. кв. 10) 
ооооооопоооооо 38:36.000005:13165 908257010000131РФ45102110671 0000000000000000000000000000 

(г. Иркутск. ыхр.Беремкыв. д94.кв.К) 
00000000000000 38:56.000005:2496.» 9082570100001? 1Р045102110701 00000000001 <00000000000000000 

(г, Иркутск, пер. Восточный д 15, п.4) 
оооооооооооооо 38:36:000004:1754 9082570100001? 1Р04Я021103?! оооооооооооооооооооооооооооо 

к (г. Иркутск, пер. Восточный д 16. кв.4) 
оооооооооооооо 38:36:000005:6826 908257010000131Р045102110781 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жилое помещение (г. Иркутск. «кр. Вветочный д. 16, кв.8) 
ОЮСРООРОООООО .Ш:36.000005.-6825 908257010000 МР045102)10321 ООООООООООНОООООООООООООПРОО 

«е (г. Иркутск, пер. Восто-шчО.д.П, кв.6) 
ОООООООООООООО 38:36:000004:1747 9082570100001? 1Р045102110371 ОООООООООООООООООООООООООООО 

« (г. Иркутск, пер. Восточны*. д11. и.8) 
ОООООООООООООО 38:36:000004:1751 908257010000131Р045102110351 ОООООООООООООООООООООООООООО 

(г. Иркуте*. пер. Восточны». дЛЗ. кв.?) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:2620 908257010000131Р045102110?81 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 231 367.00 

Жилое поыешалс (г. Иркутск, пер. Восточнин. д.19, к& 14) 
ОООООООООООООО 34:36:000008:2954 908257010000131Р045102110441 ОООООООООООООООООООООООООООО 

(г. Иркутск, пер Восточный, д 19. вв. 18) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:2952 908257010000131Р045102112401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

"в (Г. Иркутск, пер. Восточный, д 19. кв.7) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:2949 908257010000131Р045102110431 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помещение (г. Иркутск, пер. Западный, д 1. кв.21) 
ОООООООООООООО 38:36000008:1426 908257010000ШР045102110711 ОООООООООООООООООООООООООООО 

«с (г. Иркутск, уп Баррикад, д 145/6, кв.2, коки 
ОООООООООООООО 38:36:000018:12295 908257010000131Р045102110411 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклое помещение (г. Иркутск, ул. КаАскд*. д.33, ы.1) 
ОООООООООООООО 38:36:000033:17713 908257010000131Р045102110421 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 052 300.00 

(г. Иркутск, ух Какси*. д.33. хв.3) 
ОООООООООООООО 38:36:000033:17711 908257010000131Р045101110391 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 563 600.00 

Жянос пчилцаае (г. Иркутск, уч. Красный пуп. д.83, аа.94) 
ОООООООООООООО 38:36:000009:2174 908257010000131Р045102110581 оооооооооооооооооооооооооооо 

«в (г. Иркутск, ул. Иоркасмс. дВ, с&Э) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:4775 908257010000131Р045102Ч0451 ОООООООООООООООООООООООООООО 

не (г. Иркутск, ул. Полярки. д74, кв.7) 
ОООООООООООООО 38:36-000002:7970 908257010000131Р045102110401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

: (г. Иркутск, уп. Роты Люксембург. д 48. кв. 6) 
ОООООООООООООО 38:36.000008:1306 908257010000131Р045102110941 ОООООООООООООООООООООООООООО 

«е (г. Иркутск, ул. Роты Люксембург, я. 11*/?, 
ОООООООООООООО 38:36:000005:27511 9082570100001310015102110571 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жпм помещение (г. Иркутск, ул. Ро>ы Люксембург, д20, кв.11) 
ОООООООООООООО 38:36.000008:1502 90X257010000131Р045102110491 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклое помещение (г. Иркутск, ул. Роты Люксембург, д42. к».1) 
ОООООООООООООО 38:36:000008:4963 908257010000131Р045102110361 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жюое помещение (г. Иркутск, ул. Рош Люксембург. д48, кв.7) 
ОООООООООООООО 38:36000008:1305 908257010000131Р045102110341 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 708 982-00 

(в (г. Иркутск, уп. Ссмстопйлккаи. Д141, и.8) 
ОООООООООООООО 38:36:000031:4636 908257010000131Р04Я02)10311 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помещение (г. Иркутск, ух Тулуискак, д 13. кь2) 
ОООООООООООООО 36:38000018:11663 908257010000131Р045102110301 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888 8ИС88К 9092563600001320050708100551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Сеченовское, Участок Мейерови. ул. Зарспа*. X16А 
ОООООООООООООО 38:04:100101:815 9782560800001322086902100021 0000000000(100000000000000000 

-г. Иркутск. 6рР*бвжов».д 14-4. кв. 15 
ОООООООООООООО 38:36:000031338141/6 908257010000131Р045102111651 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жпяое помещение • г. Иркутск, мхр. БеретовыЛ. д 70. ка.24 
ОООООООООООООО 38:36:000005:23600 908257010000131Р045102111141 00000000001)00000000000000000 

•в-г.Иркутск, мхр. Береювый, Д 76. и. 15 
ОООООООООООООО 38:36.000005:24073 908257010000131Р045102110821 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помещение - г. Иркутск, мер. Березовый, д 86. кв. 18 
ОООООООООООООО 38:36:000005:25167 908257010000131Р045102И1861 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жяпос помещение - г. Ир гуте*, мхр. Зелота д 1(9. кв. II 
ОООООООООООООО 38:36:000020:8428 9082570)0000131Р045102111611 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 884 287.89 

Жилое помещение- г. Иркутск, мхр. Зеленый, д 13. кв. 57 
ОООООООООООООО 38:36:000014:548(1 908257010000131Р045102111231 ОООООООООООООООООООООООООООО 

. г. Иркутск, мхр. Зеленил, д 137. вв. 1 

Жмлос аансакпме. г. Иркутск, мхр. Зеяяшй,з. в, и. 20 

и-Г. Иркутск, мхр. Зелеяыв, д 119, ка.9 

г. Иркутск, икр. Зеленый. д24, кв. 56 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

38:36:000014:6217 

38:36:000033:19486 

38:36:000020:5164 

38:36000014:2766 

9082570100001310045102111021 

908257010000131Р04Я02111191 

908257010000131Р045102110991 

908257010000131Р045102110971 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



00'899 КО р 00*899 1Р0Р оо'899 ио Р 00*8991Р0 Р 01 12 ОООООООООООООООООООООООООООО 1222112015РОС11 €1000010152806 2118:€€00009€:8€ 0000ОООООО0000 
(--вх '{(• -Г тэне>{ 1Л -хылз<1и л • »ннэтэпоа мсшж 

00*0€5 1162 00025126 2 ОООС5 1262 00*01*5 126 2 01 12 000000000000000>000000000000 1051112015РОО! €10000! 0152806 6018:€!0000:9€-8€ 00000000000000 
р -а '${ Г "»«ж5нэмгаз тл . энц»Шляоп эмгяж 

оо'окгггс 00*015 РР2€ 00*015 РР2 С 00*015 РР2€ 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1102112015РОО! €1000010152806 68512:Р€0000:9€^8€ 00000000000000 г и 
*81 (Г'цитдоэхкхм^гх^ -и(-хиляки'а-ашиШэяоиФоцнх 

00*П5 69€5 00X15 69€ 5 0о'11569€ 5 00*115 69€ 5 . 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1Р6!1!20! 5Р001 €10000!0152806 09602:Р€0000:9€:8€ оооооооооооооо 1 п 

•81 с^пипдоэмпм^п»!/ т' 1эьй<1и У - «кмпамои гоияу. 

ОО'УРСЯОГ <ЗС'9?г 5(0 »• 009ГС 5(0 (• 00*5*2 5(01* 0! (2 оооооооооооооооооооооооооооо 18шио}{гоашоооотшоб №6800ШЖ-8* оооооооооооооо 
95"эт71 17 •»*11иияг<^ НА •*»!«и • эинэпюпоо яятзк 

Ь*5*2€6290Р €5X26 290 Г Е5Х€6 290Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1191112015Р001Е1000010152806 2582:1!0000:9€:8€ оооооооооооооо 18 

ол'бяо СР8 г 08*680 ем г 08*680 ЕР8 Г 08*680 СП г 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо I €511120! 5Р0С1! €10000! 0152806 661?!1000Ф9Г:8€ оооооооооооооо 
та 71 г-?йипор*и»<Ь^и51а1ляЛц-л-9инЯв»пои9оьчК 

09'ЕДО090 Р ОУСЮ090Г 09*С10090> 09Е10 090 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 12111120! 5Р0Ш €1000010152806 5852!;100009:Е9:8€ оооооооооооооо 
'т*1 X •*<1а1*во|у пх?^ан^ нл 'хмлм^н М-ешвтэноиэоикж 

Р8'60€549к" Р8'60€$5»€ Р8'60€ 559 € Р8"60€ 559 € 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо !€8! 112015РОа1*1000010152806 216Р:1Ю000'9€8€ оооооооооооооо 
1? '«чояэвойлд ил Ч - эюитжов жкиж 

10*561 90* 2 10*561 908 2 10*561908 2 10'561 908 2 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1651(12015Р0С11И 000010152806 €1€2:! Ю000:9€:8€ оооооооооооооо 
гсчя'01 * "аюгаоЛоа 111 -*Э1А31(Ц ^ -оинявзиои 

п'тбиъ РГ555 6Г1Р к:'555вар РГ555 61*1 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1560112015Р0а1€10000Ю152806 02РР1:600000:91С-8Е оооооооооооооо 
8€ *** "11* *кпНгтс1]ашод ил -хиляки 1 - зшг>т»пои кит^ 

05 '»Ш» 057Р1 111 Г 05т ш,р 05ХР101Г 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1011! 12015Р001 €10000! 0152206 €5Р21:600000:9^8€ оооооооооооооо 
'о '92*»Я'Ск1|олк>д т "ямляЛи 'л-амюттмоп 

оо'уггяос 00"9Р2Я0€ оо'уггяо* 00'9Р2 510€ 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 111Ш2015Р0О! €1000010152806 5РР11;600000;9г':8Е оооооооооооооо 
2€*""811 Т'пхэП&шгоаш'аэгЫии-эшгапмсиэошэд 

62*601161Р 62*601161 Г ш. г 62*601161 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 169Ш 2015РОШ€ЮООО! 0152806 Р0890:600000:9С8Е оооооооооооооо 
| -п *0! I V тэГп^олгад 1» ЧиХяОц ^ - эшишэпои аоин^. 

«•«•1159 9 955Р! 159Р 95*5Р! 159 С 95 5Р1 159 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 189! 112015Р0С1Е! 0000! 0152806 19€Р€:500000:9С8€ оооооооооооооо 
К в* 'у г ш .х-эшапикризжкж 

п'тоич Р2*82€ 028 5 Р2'82€ 028 : Р2*82Е 028 5 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 112Ш2015РОШЕ! 000010152806 6905;500000:9€:»' оооооооооооооо 
29 "** *Р/1 €2 г *«|1*п.««3 ш пм-Ым 1 - акнятпоа теии^С 

Р6'Р€9 «5 5 гб'га ргс 5 Р6'Р€9Р25 5 Р6'Р€9 Р25 5 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо ШШ2015Р0(11«!10(КЮ10152806 €5112;500000:9€:8€ оооооооооооооо 
ях '^/912 Г"«нт.<*з ил Чм-и^и 'и -гиютэпоа 

гтвггвг 21*9262:8 г 219262182 «1*926 228 2 0! 12 оооооооооооооооооооооооооооо И5Ш2015РОСНИ000010152806 6959500000 9€8Е оооооооооооооо 
21 "яэ 'III 'СвквиСга ил Иаьййн 'Л - эюютгнов аогаж 

€2'Р98 10! 5 €2*Р98 601 5 Е2'М8 101 5 С2*т101 5 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 12211120! 5РОО! €10000! 0152806 0055:500000:9€-8€ оооооооооооооо 
(• -ох ЗД2 X "5Иек.(ез 1» 'змХж!]! м - зшишапоп эоикж 

5ГР50 25ЕЕ 52*Р50 25€€ 52Р5025ЕЕ 52"Р50 25Е Е 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 10011120! 5Р001 €1000010152806 5Е55:500000:9€:8Е оооооооооооооо 
81 *502 ^ Тнт(ед 1» Иэ1лх(1({ м - эндагикои «оия^; 

б1*ги 201Р б17иго1р 617Р1 201. Р 617Р! 201Р 0! 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1181112015Р001€!000010152806 160Р1:€00000:9€:8€ оооооооооооооо 
€<п*88! * "*И»К<»3 ТЛ у . ЭШЮШЯ101! МЯЛ1Ж 

00688 996 Р 00*688 996 Г 00 688 996 Р 00*688 996 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 166! К 2015РООШОООО! 0152806 !62€!:8!0000:9Е:8€ оооооооооооооо 
^.та'9-,'01 -Е,т(н<1(!ез1[л,1э1ля|1((^.еш(зя|эп(п1м>1л1у. 

00 612 €98€ СО'618 €98 1' 00*618 1*98 К 00 *618 ОД € 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1912112015РОШЕЮ00010152806 1558:920000:9Е'8€ оооооооооооооо 
3 п -г Чвоэопу НА *тлхс!({ м • этипикои мьвж 

00Р591€! 5 00*Р591€! 5 ООР59Ш 5 00'Р591€! 5 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо !€Р1112015РОС1 €1000010152806 0558:920000:9€-8€ оооооооооооооо 
1 та "с( "Г'гаозоиу и\ 'ЯМАЯЛЦ м-диютэмои »01Л()С. 

оошша 00'01Ш6€ ооо1Щб€ 00'0!РИ6€ 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 11€ 1112015Р0СИ €1000010152806 2558:920000:9Е-К€ оооооооооооооо 
9*п'€! Г'исооиу Т" и.ашитжоиэоииж 

00*901 558 г 00*901 558 С 00'901 558 € 00*901 558 С 01 (2 оооооооооооооооооооооооооооо 1921! 12015Р0С1С10000! 0152806 8Р58:920000;9€;8€ оооооооооооооо 
р -а ч*1 С "теоэону -ил •! - ршршжои хк 

00'б&5 0519 € 00 616 099 к' 00*616 099 С 00*616 099 V 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 16€(! 120! 5РОО! €1000010152806 805Х'920000:9€:8€ оооооооооооооо 
З 'П *| | х"тооэо>гу тл "»я.С1Лц ^ -зк1ит*«оа *с«л<ж 

00 990199 Р 00*990199 Г 00 990199 Г 00*990 199 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 112Ш2015РОШ €10000! 0152806 961Р!:920000:9€:8€ оооооооооооооо 
^ та I С-ст<оокучлча1Л»йЦ'л-9ик»тжои»ои^( 

0015*. и-9 € 00151. Г» г 00*251 К9 С 00751РР9 € 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1122112015Р0С11 €1000010152806 Р058'920000:9€:8€ оооооооооооооо 
9 -»*1! с *поэо«у -ил **=1.«(1ц ч - зшмпэпои »омос. 

00*521 2Р9 Г 00*521 2Р9 Г 00*524 2Р9 Р 00 521СР9Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1961112015Р001 €1000010152806 €058 920000:9Е:8€ оооооооооооооо 
5 "в* '[ | Т *псоому -ил чм.йЛц и - дшипикпи хягид". 

00756 859 Р 00756 859 Р 00*256 859 Р 00756 859 Р 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1б22112015Р0а1 €1000010152806 2058:920000:9^'-8€ оооооооооооооо 
2 -а '] | Т "моэону а - аинэпвпои ми/нж 

оооггви ? ОО'ОТХ 611 С 00*022 611 € 00*022 611 € 01 (2 оооооооооооооооооооооооооооо 1Р81112015РОСН €1000010152806 216-000000:9Г-8€ оооооооооооооо 
^9 я* '11 -г-«изрину и-эинзтэпои аоимж 

5Р*Ю5 Р6Х г 5РЧ051-68 2 5Р*105 РЙ8 2 5Р105 Р68 2 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1Р51112015Р0СИ€(0000! 0152806 018!:000000:9Е-8€ оооооооооооооо 
9(- та*(] Т*п»<!(1>!у тл *)ги.«з<1ц -л - втвт»пои эоииж 

егооб ш г Р1'006 186 2 И'006 186 2 Р1'006 186 2 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо (08II12015Р0О!€ 10000! 0152806 М9€:800000:9Е:8€ оооооооооооооо Р9*" 
'{| V 'М(Ят^90 миноту ил Чм.«с1ц ^ - эинэтэлоа аоын^ 

08*51€9!02 08Я€9!02 08*511* 910 2 08'ЯЕ910 2 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1251!120!5РОО!€1000010152X06 85РХ:600000>Л':Я€ оооооооооооооо 5! 
та в-я; V '<риашо>11эги1гу 1м *хэь\Я(1{] 1. яоогазкои хим^ 

00*1Р€ 609 7 00*!Р€ 6091 00*!Р€609* ООЧРЕ 609 2 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 152Ш20!5РОО!€ 10000! 0152806 2289500000:9Г:8? оооооооооооооо 
1. «'я V опкксагод <Ьи -яэали)^ 1 ->шрСркои 

одою го? ? оо'9южг 00*910 РОЕ 2 00*910 РОЕ С 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1522112015РОО!€! 000010152806 1015:800000-'9^8€ оооооооооооооо 
^ та *8[ V'нгш>,о1»а 'Ьп м>?кнэ>пзпа11 эоциж 

00*58661)1 9 00*586 618 9 00*586 618 9 00*586 618 9 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 12811!2015Р0О1€!000010152806 Г€€12;€10000:9€:8€ оооооооооооооо 
Г2 *1* -симлкизиох '^!(к *яздл!к!{{м-вмнэ«!э1<10оэос[><ж 

09*86! 092 5 09*861 09; 5 09*861 092 { 09 861 092 5 01 12 оооооооооооооооооооооооооооо 1860!12015РОО!€ 1000010152806 0€55'Р10000:9^'8€ оооооооооооооо 
р в» *{2 Г "•* • »иют»«ои »1гиж 



г. Иркутск, ул. К[>»|;к1)ярс*ая.д75. св. 3' 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. Красноярская. д. 75. кв. II 

г. Иркутск. ул. Красноярская. д. 75. «а. 12 

01)00 РООООООООО 

ООООРООООР1КЮО 

ОРОООООООООООО 

ЪМ 000022:2609Л 

38:36:000022:26088 

38:36:00 0022:26089 

908257010000131Р04Я 021121? I 

90825701000013 Ш04Я02112181 

908257010000131Р04Я02112111 

ОООООООООООООООООООООООООПОО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

5 724 01100 

5 371 242.00 

5 707 ЗКО.ОО 

Жкпос помсшемю - г. Иркутск, «л. Кр»сио«р«км, д. 75. кв. ?2 
38:36:000026:078 908257010000131Р045102112231 00000000000000001)00000000000 6 665 179.00 

- г. Иркутск. >71 Красиокрская. д. 75. кв. 4 
оооооооооооооо 38:36:000022:13859 9082570100001? 1Р045102112191 оооооооооооооооооооооооооооо 6400414.00 

Жклос помещение - г. Иркутск, уп. Леккшрадская, а. 68, кв. 177 
00000000000000 38:36:000009:14488 908257010000131Р045102111121 ОООООРООООРООООООООООООООООО 4 196 784.09 

г. Иркутск, ул. Ленинградская, д. 68, к*. 89 
38:36:000009:14590 908257010000131Р04Я02111031 0000000000000000000000000000 

г. Иркутск, ул. Марат*. Д. 23. кв. 6 
00000000000000 38:36:000034:21128 908257010000131Р04Я02112361 РОООООООООоооооооооооооооооо 

Жкпос помешяпи - Г. Иркутск, ул. Марата, х 39. к 
00000000000000 38:36:000034:18544 90825701Р000131Р04Я 02111451 оооооооооооооооооооооооооооо 

г. Иркутск, ул. Маршала Конева, д.16, кв. 154 
0&00РООООООООО 38:36:000031:3899 908257010000131Р04Я02110961 00ООО00000ОООООО000000000ООО 3 350 510.85 

Г. Иркутск, ул. Мичурина, д. 7/1. кв. 57 
00001)000000000 38:36:000003:2019409/59 908257010000131Р045102112381 0000000000ООО000000000000ООО 

Жилое помещение-г. Иркутск. ул. Мухти. д. 15. ва 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:7901 908257010000131Р045102112241 00ОРОООООООООООО000000000000 

Жилое помещение-г. Иркутск, ул. Мухиной, д. 15. кв. 15 
ОРООРООРОООООО 38:36:000026:14208 908257010000131Р04Я02112031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

- г. Иркутск. >71. Мухмпой. д 15. кв. 29 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:5892 908257010000131Р045102111951 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое поисщенне - г. Иркутск, ул. Мухиной, д 15, к». 31 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:14208 908257010000131Р045102111971 ОООООООООООООРООООООООРООООО 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. М^ЛИВОЙ, д. 25, кв. 2 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:842В 908257010000131Р045102112271 ОООООООООООООООООООРОООООООО 4621017.00 

Г. Иркутск, ул. М>*ниой. а. 25. к 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:8423 908257010000131Р04Я02112301 ОООООРООООРООООООООООООООООО 

Жилое ломещеиие-г.Иркутсж. ул. М>янюй.д 25, и 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:12436 908257010000131Р04Я02112061 РООООООООООООООООООООООООООО 4 612 870.00 

Жилое помещение - г. Иркутск. >71 Муклпей. д 25, к< 
ОРОООООООООООО 38:36:000026:8427 908257010000131Р04Я02112101 оооооооооооооооооооооооооооо 3 570 041.00 

Жилое помещение "Г. Иркутск, ул. Наполнил*, д 77, кв. 1 
38-36:000018:10874 908257010000131Р045102112141 оооооооооооооооооооооооооооо 

- г, Иркутск, ул. Напольная. д. 77, кв. 2 
0000РООООООООО 38:36:000018:23493 908257010000131Р045102112081 ОООООООООООООООООООООООООООО 4 415 630.00 

<е-г. Иркутск, ул. Напольаяя. д. 77, кв. 7 
ОРОООООООООООО 38:36:000018:10871 908257010000131Р045102112311 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 506 412.00 

г. Иркутск, ул. Наела Красн/апнхои, Д. 
ОООООООРОООООО 38:36:000003:15640 908257010000131Р0451021 ПОЯ ОООООООООООООООООООООООООООО 6919919.74 

•е • г. Иркутск, ул. Полярная, д 74, кв. 10 
ОРОООООООООООО 38:36:000011:4546 908257010000131Р04Я02112371 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жнпое помещение • г. Иркутск. >71. Полхркая. д. 80-1 кв. 87 
ОРОООООООООООО 38:36:000011:4479 908257010000131Р045102111751 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 616 212.73 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. Пржевальского, д. 168, кв. 37 
ОРОООООООООООО 38:36:000003:8381 9082570100001310045102111771 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. Радищева, д. 67/8. кв. 2. к, 18 
38:36:000013:616103 908257010000131Р04Я02112041 РОООООООООоооооооооооооооооо 

г. Иркутск, ул. Разящей, д. 67/8. кв. 6 

Жллое помещике - г. Иркутск, ул. Радищева, д. 67/8, кв. 7 

Г. Иркутск, ул. Радищева, д. 67/8. кв. 8 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. Розы Люксембург. X 116. кв. 
44 

Жилое помещение- г. Иркутск, ул. Рощ Люксембург, д. 118/2. к 

г. Иркутск, ул. Рощ Люксембург, д. 118/2, 

кв-г. Иркутск, ул. Ро^и Люксембург, а. 118/3,1 

не- г. Иркутск, ул. Ро1ы Люксембург, а 118/5.1 

г. Иркутск, ул. Рты Люксембург, д. 120. к: 

«е - г. Иркутск, уя. Рты Люксембург, д.130, и 

Жилое помещение - г. Иркутск, ул. Рпи Люксембург, д. 28. кв. 8 

< помещение - г. Иркутск, ул. Рэды Люксембург, а. 281. кв. 

Жятое помещение - г. Иркутск, ул. Рощ Люксембург. д. 283, к 

г. Иркутск, ул. Рощ Люксембург, Д. 289/2, к 

00000000000000 

ОООООООРОООООО 

ОРОООООООООООО 

ОООООООРОООООО 

ОРОООООООООООО 

ОООООООРОООООО 

ОООООООРОООООО 

ОРОООООООООООО 

ОРОООООООООООО 

0000РООООООООО 

ОООООООРОООООО 

ОООООООРОООООО 

ОООООООРОООООО 

38:36:000013:13593 

38:36:000013:13595 

38:36:000001:313594 

38:36:000005:12352 

38:36000005:25563 

38:36:000005:25974 

38:36:000005:28291 

38:36:000005:32911 

38:36:000005:7853 

38:36:600000:512626 

38:36:000005:28569 

38:36:000007:682 

38:36:000005:21417 

38:36:000005:28569 

908257010000131Р04Я02111931 

908257010000131Р04Я02112001 

9082570100Р0131Р045102111921 

908257010000131Р04Я02110761 

908257010000131Р045102111061 

908257010000131Р045102111161 

90825701Р000131Р04Я02111131 

908257010000131Р04Я02111011 

908257010000131Р04Я02112391 

90825701000013 Ш045102111661 

908257010000131Р04Я02111911 

908257010000131Р04Я02111631 

9082570100001311)045102111871 

908257010000131Р04Я02111111 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООРООООРООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООРООООООООРООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООРООООООООРООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

4447 331.09 



Жвюс пвисшпше-г, Иркутск, уп. Рои! Люксембург, д IV.*. и 
ОООООООООООООО ЗЙ?6 ОРГ1005 173Г10 908257010000131Р04Я02111621 ОООООГЙОтПОООПОПООООООООООО 

ас - г. Иркутск, ул. Роты Люксембург. а 293. к 
оооооооооооооо •И1:.;б:Ц00005.»да 9082570100Р0131Р04Я02111891 оооооооооомчшоооооооооооооо 41121 94Я.14 

'Хяяос помещение - г. Иркутск. >71 Раш ЛмасеиСКрг. л 277, и 
оцооицшдхихцо 38-36:000005:15367 9082570100Ш13Ш04Я02111581 ОООиООООИНЮООиСОЧОСЦООООООО 2 П4 563.70 2К74 56? .70 

ке - г. Иркутск, \71 Роли Лшссабург, Д. ."59А. в 
ОООООООООООООО 38.36.000Л05-15903 908257010000131Р045102Ч1241 оооооооооооооооооооооооооооо 5 838 60143 

г. Иркутск. уя. Рощ Л»»оскб)7>г. д. 331. »•. 5 
оооооооооооооо 38-36:000005 *443 908257010000131Р04Я02111571 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Иркутск, та Рощ .Ъо*«кб>рг. а 335. к 
оооооооооооооо 38:36 000005:14002 9082570100001Я Р04Я02111741 ОПООООООПООООПОООООООООООООО 

тс - г. Иркутск. «л. Рети Люксембург. д 341, к 
оооооооооооооо 38:36000005:17200 908257010000131Р04Я02111791 оооооооооооооооооооооооооооо 4634 587.12 

г. Иркутск, уп. РЛУ Люксембург. д 42. о. 3 
ОПОР0000000000 38-36 000008:1962 <08257010000131Р04Я02112261 00000ООООООПОООООООООООООООО 7 N9 687.00 

г. Иркутск, ул. Рош Л|«ксп>С)7>г. я. 42.: 
00000000000000 38:36.000008:4961 908257010000131РР45102П2341 ООООООООООООООООООООООПООООО 5 434 000.00 

Жкюс помещена* - г. Иркутск. Ч7и Речи Люксембург. Д И8. о. 22 
опоопоопоооооо 38:36.000005.6646 9082570100001ЯР045102111091 ООООООООООПОООООООООООПООООО 4681 401.19 

Жило* пом«щлн«-г. Иркутск, уп. Се*ас1Ч)Пальскак.д 141. о. 2 
ОООООООООООООО 38-36 000003 11489 908257010000131Р045102111491 0000000000ПОР ООООООООО ООО 000 

Жнгмепимгеквяв-г. Иркутск. у71 С«»етипи.тьси«.д 241, о. 23 
оооооооооооооо 38:36 000005.13108 90825Ч0100ГЙ131Р04Я021118Я оооооооооооооооооооооооооооо 

Жнлае помещение- г. Иркутск, ул. Теа7ралиик. Д 12-«. кк. 7 

Г. Иркутск, уп. Театральна*, д 12-». и. 8 

оооооооиооочоо 38:36.000026:12463 9082570100001311)045102111421 оооооооооо то тоиооиооиооооо 

оооооооооооооо 38:36 000026:8589 90825701000013ЧЦ045102111981 иоооооооооооооооооотоооооооо 

г. Иркутск, уп. Тсатркльш*. д 12*. и. 3 
ОООООООООООООО 38:36000026:12463 908257010000131Р04Я021II291 0000000000000000000000000000 4 155 909.00 

г, Иркутск, уть Театральна*. Л 12а. кк. 4 
оооооооооооооо 38:36-000026:12461 908257010000131Р04Я02111321 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 880 046.00 

Жвлос подещаглс - г. Ирку сатралыи*. д 12а. к» 6 
38:36.000026:8590 908257010000131Р045102111301 оооооооооопгвооооооооооооооо 

-г Иркутск.ул. Тсатрьгивасд 14. к». 4. ь 6 
оооооооооооооо 38:36:000026:11677 908257010000131Р045102Ш 401 ООРОООООООИХЮОООООООООООООО 

• г. Иркутск, ул. Театральна*, д 14, и.} 
ОООООООООООООО 38-36 000026 8580 908257010000131Р045102111281 оооооооооооооооооооооооооооо 

- г. Иркутск, уп Театральна!, д 14. а. 
оиоооооосооооо 908257010000131Р045102112021 ооооооооооиоороооооооооооооо 

г. Иркутск, ул. Тсатралыи*. д 14, и 7 
оооооооооооооо 38:34.000026:13938 908257010000131Р045102112071 ОООООООООООООПОООООПОООООООО 

л. Тсатрмьва*. д 14, ка. 8 
ОООООООООООООО 9082570100001ЯР04Я 02112151 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Иркутск, уп Театральна*, д. 14.Ы.1 
ОООООООООООООО 38-36-00 оо имз'оа 908257010000131Р04Я02111341 ооооооооооооомооооооооооооо 

г. Иркутск, уп Театральна*, д 14. >1.3 
оооооооиюоооо 38:36:000026.8575 908257010000131Р04Я02111351 оооооооооооооооооооооооооооо 

не- г. Иркутск. >71 Театрал 
оооооооооооооо 38.36.000026 7726 908257010000131Р045102111411 оооооооооооооооооооооооооооо 

ркутск. \71 Тенралыих. д 14-а.кв. 3 
оооооооооооооо 38-'6<Ю0026:7727 908257010000131Р04Я02112201 00000000001РОООООООООООООООО 

ке-г. Иркутск, уп Театральна*, д 1*-«. К1 5 
ОООООООООООООО 38 36.000026:286 908257010000131Р045102II1381 ооооооаооппооооооооооооооооо 

г. Иркутск, ул. Театральна*. д 14-а. кв. 6 
оооооооооооооо 38:36000026:5856 908257010000131Р04Я02111?? 1 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Иркутск, ул. Театральна*, д 14-*. и. 8 
ОООООООООООООО 38:360000^:7729 908257010000131Р04Я02111361 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 920 614.00 

к. уп. Театралыи*. д 16-а. к*. 6 
ОООООООООООООО 38-36000026.8596 908257010000131Р04Я02111311 ооооооооооооооюоооооооооооа 

- г. Иркутск, ул. Тсатральпа*. д 14*. ка. 4 
оооооооооооооо 38:36.000026-Щ6 908257010000131Р04Я02112051 ОООООООООООООООООООООООООООО 

•е - г. Иркутск, ул. Тсльмаоа, д 7, кя. 15 
38:36 000003:11448 908257010000131Р045102111151 ОООООООООООООООООООООООООООО 

-г.Иркутск, ул. ХалТ)рика. д 10. и. 2 
ОООООООООООООО 38-36 000034-27137 908257010000131Р045102111481 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 580 600.00 

Жилое оомескпяс - г. Иркутск, уп. Центральна*. д 17-а. к*. 8С 

Жклэс пои*щгни« - г. Иркутск, ул. Цколсжиа, Д 21, кь. ] 

ОООООООООООООО 38:36:000008:6103 908257010000131Р04Я02111561 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 722 107-33 

ОООООООООООООО 38 36:000022:29345 908257010000131Р045102112091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жжюе помешвнее - г. Иркутск, ух Цнктмсам, д 21, и. б 
ОООООООООООООО 38:36:000022:29351 908257010000131Р04Я02111351 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Иркутск, ул. Цтлшси*. а 21, и. 7 
ОООООООООООООО 38:36.00002111006 9082570100ДЙ131Р04Я02111441 ОООООООООООООООООООООООООООО 

- г. Иркутск, ул. Шахтсрека*. л. 23-а. 

икщенне-г Иркутск, ул.Якобя,д 28. и. 3 

Жилое помешекхе- г. Иркутса, ул. Якобк. Д 30, ка. « 

Хкш тимлолше- г. Иркутск, ул. Ямб и, д 32, к*. 3 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

38:36 000011:2199 

38:36Д00026:6906 

38.36 ООООМ-УЦр 

3836.000026:8333 

908257010000131Р045102111851 

908257010000131Р04Я02112331 

908257010000131Р04Я02112121 

908257010000131Р04Я02112281 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

4 031 639,00 



- г. Иркутск, уя. Якобя. д. 32, к». 7 
ОООООООООООООО 38:36.000026 8330 908257010000131Р04Я02Иг321 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г. Иркутск. >71 Якобт. л 30. к*. 5 
оооооооооооооо 38:36:000026:8338 908257010000131Р045102112171 оооооооооооооооооооооооооооо 3 904 073.00 

г. Иркутск. >71 Ярославского, д 2КОЛ кв.16 
38:36:000005:13938 908257010000131ГХ145102111601 ОООООООООООООООООООООООООООО 

- г. Иркутск, ул. Ярослааскога.д372.п.И 
ОООООООООООООО 38:36:000005:6870 908257010000131Р04Я021Ш71 ОООООООООООООООООООООООООООО 

- г. Иркутск, уя. Яросиккогс, д. 364, к 
ОООООООООООООО 38:36:000005:35209 908257010000131Р04Я02111201 001)0000000РОООООООООООООООО О 

•с - г. Иркутск. >лЛушпа. д. 180, кв. 59 
ОООООООООООООО 38:36:000003:15302 908257010000131Р04Я02П1731 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ке-г. Иркутск. уя.Бауиаяа. Л. 184. к 
ОООООООООООООО 38:36:000003:9327 908257010000131Р04Я01111641 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилое иоиешеияе - г. Иркутск, ул.Баушаа. а. 206.кв. 8$ 
ОООООООООООООО .'8:36:000005:21833 908257010000131Р04Я02111901 ОООООООООООООООООООООООООООП 

г. Иркутск, «.Баумана. д. 214/1, и. 44 
ОООООООООООООО 38:36.-С 00005:94350/118 908257010000131Р04Я02111071 ОООООООООООООООООООООООООООО 7 082 24167 

и • г. Ирсуто. шБ>)шп. 12? 5, о. 11 
ОООООООООООООО 38:36 000003:9493 908257010000131Р04Я02111761 ОООООООООООООООООООООООООООО 

<е-г. Иркутск. \7ьВчс и чный. а. 10, кв. 80 
ОООООООООООООО 908257010000131Р045102111081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888: 0132563141701340136504100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

13, площадь 59 кв м. 
кобл, г. Шеггешв, I и'ои.д. 35. к 

ОООООООООООООО №:27:000132:2835 9202565510101330018309105801 

ОООООООООООООО 38 04:100101:814 97825608000013220Я6902100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 128 286.16 

ОООООООООООООО 38:04:100101:813 9782560800001322086902100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 2184 028.00 2 184 028.00 

Жилое помешжнв. квартира. АДРЕС: Иркутск** облмп. 
Жнгклбкскки райпя. р.п. Жиплово. ул. ни. Г .Т,Салоном. л 28^2 

ОООООООООООООО 38:03:120501:350 9052560615101320115300100101 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 500 000.00 

Жкпос помещение, квартир». АДРЕС: Иркутска! область. 
Жтлокккй райоп. р.п. Жптвлоко. ул. Паяькова.д.7 кв.1 

ОООООООООООООО 38:03:120408:241 9052560615101320115300100071 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Жялое рожшскхс, квартира. АДРЕС: Иркутски область, 
Жигаловский район. р.п. Жигалова. ^тг. Сосновая, 1 1 кк 2 

00000000000000 38-03:120408:305 9052560615101320115300100221 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 089 500.00 

Жялос поыепмле. кырпер*. АДРЕС: Иркутск*» обласп. 
ЖкпловсхиЗ район, р.п. Жвгашво. ут. Соагоан. д.5 кв.1 

ОООООООООООООО 38:03:120408:241 9Р5256061Я01320115300100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 800 000.00 

ОООООООООООООО 0122562900001320129709100131 ОООООООООООООООООООООООООООО 4 746 270.00 

Жкдейдоы72м2 аНовонукутсква Нукутскосо района Иркутской 
ОООООООООООООО 0122562900001320129709100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 6 878 900.00 

ОООООООООООООО 9782560841001340178005100431 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жкэой домбюккроканвой истройка с. Владимир. 
ОООООООООООООО 9782560841001340178005100401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО ;8:88:888888:8Ш88Ш8 978256084100134017К005100421 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 108 900.91 2 108 900.91 

Жилой дом бяокировакпой гастройка с. Владимир. уп.Шмлыш 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560841001340178005100391 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жклой доыд Лу>пта)ч. 13 Оетвкий район Иркутски обяадь 
00000000000000 88:88:888888:888888К8ВК 0102563100001320138003100461 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилой дом X Лунина уч. 14 Освккий район Иркутска* облая 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 0102563100001320138003100471 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилой дом АКуреть>у71.МоЛодсжяа*|4 
ОООООООООООООО 38:13:050101:725 9192563041001340101504100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жипойдоидп*дс1ейсиротИркутека«обяаг» Тайшетский 
район, г. Еирюсюаск, чти Советская 396 

Жклой дом Иркутски ойтаелЛаларннсош 
райощЕагипуй-УТ.Ннжяди15-КВ-1 

Жкпой дои Иркутска! область-Задаршею 
раЙоя.«.Илписко^уя.Всряшл.26.к^ 1 

Ромашка, Трактом*, д.26. кв.1 

Жилой дом т адресу Иркутска! область,Заларшккого района, д. 
нова. уп. Тракта ка к. д.30. кв.1 

ЖКЛОЙ ДОМ по «дресу Иркутска* областьАларяпского район 
Роиаяока. уп. Трактовая. д.30. ы2 

Жклой дои ро адресу Иркутская обласп^а/иряиского район 
е-Хоячогей. ул. Школьная. д$4 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

00000000000000 

ОООООООООООООО 

3804040701:227 

3604.040701:228 

38 <4:140401:1289 

38.-04:140401:1290 

38.-04:140401:489 

38.04:140401:490 

3804:140401:492 

3804:140401:49? 

3804:140501:479 

9102563600001320050807200021 

97825608404013401Т7000100181 

9782560840401340177000100191 

9782560840401340177000100201 

9782560840401340177000100211 

9782560843701340178404103821 

9782560843701340178404103831 

9782560843701340178404103851 

978256084370134017X404103841 

9782560843701340178404103751 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



Жило» дои с. Ирпосй ул. Мпллдс*лаяз.|Л0свхс«я*р4Авл 

ЖИЛОЙ ДОМ С. Ирхнэ?й ул-Прилетврскм уч.2А Осиисиа [мноп 
Иркутская область 

ЖяяовдомсЕлакды «1.Се»то1иа«.12 

оооооооооооооо 

ОООООООООООООО 

ОПОООООООООООО 

аЕХКЕнтж.лттещви 

88:88:888888.8888888888 

88:88:888888. 

01И23631Ю001<?(Щ*1ХЩ0048| 

0102563100001320138003100491 

9172563040401340101309101361 

ООООООООООЧОООООЦООРООРООРОО 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

00000000000000 88:88:888888:888Н888В8К 0102563100001320138003100591 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 88:>8:88888Х: 0102563100001>2013Н00311Х1-131 оооооооооооооооооооооооооооо >452 083.00 5 452 083.00 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 0102563100001320138003100441 оооооооооогюоооооооооооооооо 

ЖхлаАдвы с. Оса \Я-Юбилс*т»« .49 ОсатекияраМон Иркутска* 
оооооооооооооо аС:88:Ш88Я:888тК88В 0101563100001320138003100451 даоооооооооиоооооооооооооооо 

Жило 6 дон состоите т 2 гмрггф по адресу. Иркутская облктъ. 
'ЗаларюсклАрайоя, с-Вдалшгр, уть 40 пет Победи, 28а 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 978256084100134017X005102441 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жялой Дом состоящий ет 2 квартир по адресу: Иркутская /пкп. 
Зькринсккй район. с.Втадюяф, уп. 40 лет Победи. 50 

оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 978256084100134017X005102431 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жюой дом СОСТОЯЩИЙ ш 2 квартир по адресу: Иркутская область. 
Запаркпсхии райлп. «Владимир. >71. Головкиская. д 12 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560841001340178005102421 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жкюй дом, Иркутская обл., Брзгсыш р-ок. сИиочи-Булак. 
оооооооооооооо 88:88:888888 Д888888888 9912560400001320059509100051 оооооооооооооооооооооооооооо 

38-04:150102:726 9782560844001*40178200102571 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:04:150102:727 9782560844001340178200102671 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 816 770.00 

Жилой дин. Иркутская <>йя.,Шелеяо»скнй район, с. Баклашн 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9772565540201340018408100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38 <13:120406:316 9052560615101320115300100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жилой корпус па 154 мест с вриеюю-карантюогим оиезеижм и 
юолятором ОГБУ СО «За/иринскяй спсвиальвийдтеинтсрият 
дги престарелы* и впвалддов» по адресу-. Иркутска* область, 
ЗаларкнскиА район, с.Владимир, ул.Школмыя,!» 

ОООООООООООООО 88 88 ШЩ:8ШШ888 814250000000320023660310205» 8142500000003200236603102051 189 867 288.13 

Жилой фопд г. Иркутска ОООООООООООООО 8888.ШШ: 909257010000131Р045201100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 1О31 008 309.82 

Жилом дон «Иркутская о&тастц Г. Чсроссово, ул. 
Орзжоникндс. 7/А оооооооооооооо 9092574500001312005304100181 оооооооооооооооооооооооооооо 139 932 892.73 

Жяпои дом - Иркутска* область. г.Черешгово. пер. Фурыойоы. 4 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100201 оооооооооооооооооооооооооооо 

Жяюч дом - Иркутска* область .г. Черемхою, уп. Шевченко. 43 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100191 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо СТ:88:88Х88*:88Ш8888К 9092574500001312005304100221 ОООООООООООООООООООООООООООО 257 807 242.80 257 807 24X80 257 807 242.80 257 807 24180 232 194 966.27 

ОООООООООООООО 85:05:070407:188 0122563140401340136106100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 85:05:070407:190 0122563140401340136106100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Жюте по метеки* Иркутская об.-истъ.ОсюкпА р-не. 
Бшач>ф,ул. Биапоы.8, 

ОООООООООООООО 85.45:070101:1062 0122563140401340136106100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Заасршевас строительства объекта "Строительство Дома С карт» I 
а Устъ-ОрдитккяЯ Эхкрят-Бупагатсвий район". 669001. 
Россиинссал Федерация. Иркутска! область. Эхкряг^ушгатский 
райов, оос. Усть-ОрдшккиЯ. улГорького. д. 48Б 

ОООООООООООООО 85:06:130109.629 9052565700001320173306105751 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 050 332 799.88 547 747015.22 838 425 10154 838 425 10154 

оооооооооооооо 831:88:888883:8888888888 814250000000320023660310152» 8142500000003200236603101521 304 670 61120 264 536 646.17 355 954 954-96 

Загородный пункт упраш 
оооооооооооооо 8142500000003200236603100461 8142500000003200236603100461 пруже ПРИЧИНЫ 

Настройка 20 кварп/и, ж.р. Гкфоетронтелъ.г. Брага, Иркутска! 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100621 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 85:06:130110:1172 81700000000000000001)000130 8170000000000000000000013001 

ОООООООООООООО 38:36000034:22391 8170000000000000000000013501 8170000000000000000000013501 

11кы.Байкальского 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8172500000001200257900160121 8172500000001200257900160121 

са объектов 1 ](м.Байвапьско| 

ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 8172500000001200257900165001 8172500000001200257900165001 3 209 108.01 

Защитная Дамба * Д. Шуи р.а Шуйский Няжвеудянекого района 
Иркутской областя 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102581 8142500000003200236603102581 511 857 610.00 203 722 079.20 308 135 530.78 498 507 20958 ЗК7 255 810.63 

ОООООООООООООО 8142500000003200236603102561 8142500000003200236603102561 292 445 714.79 292 445 714.79 285 745 714.79 219429 78435 



Защитна* дамба в рп. Октябрьский Чувского района Иркутской 
области от итиалот* водами реки Уда 

оооооооооооооо 88:88:88Х888:8Ш888Х8в 814250000000.<2002»603102571 8142500000003200236603102571 01 10 602 202 960.00 167 458 428.06 386 792 013.96 $54 250 45102 594 875 959.80 450 004 764 ДО 

Защитная дамба в с Алыгджср Няжлеуятекого райола 
ОООООООООООООО «Х:И»:8т$К:ШтШК 814250000000?2002?бб0д102271 8142500000003200236603102271 22 24 196 116 826.93 196 116 826 93 196 116 826.93 190 140 526.93 150 210 953.52 

Защитна* дамба в с. Атыгдвсрт Нккнеуапккоги район* 
оооооооооооооо 38:11:000000:2013 8|$250000000320}47940]102271 8142500000003200236603102271 12 196 116 826.93 196 116 826.93 

Залда Всшвго Отнят» адресу. Иркутска* обл.. Кярсясый ракли. 
Кркш Луаа сете. Школьная ул.. 4 

00001)000000000 8К:Я8:88ЯШ:Х88И88ШК 9562562042501340035^06100101 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 313 200.00 31» 200.00 

ЭЗааяе (Нежилое доняс. Здание б)хгал!сряя. клпяя№ 
диапюстяческой лаборатория. оргвтоацкопво» 
методологического мбшкп): Иркутская область, Лларский 
район, пос. Кутуяи*. ул. Матросова.д 5Е 

оооооооооооооо 85:01010110:185 0102560:00003320119902100021 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 1 885 279.00 1 885 279.00 

Здание (Нежилое эдние, Зоалме полкклиншея): Иркутская 
обтает*. Лпаре*т* район, пос. К}Т)7Гик. уг Матросова. д 5. 

оооооооооооооо 8501010110:141 0102560500003320119902100011 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 1 311057.70 1 311057.70 

Здапхе «тарного тяга для гожарпого депо дА^чнасьева 
оооооооооооооо 88:К8:тт:Я888 813250000000320105870013X311 ОООООООООООООООООООООООООООО 1$ 10 17 711000.00 17711 000,00 17711 000.00 

'11апж ангарного тяпа дл* пожарного депо сЛЬмахха 
оооооооооооооо 8132500000003201058700138301 ОООООООООООООООООООООООООООО 1$ 10 16 800 000.00 16 800 000.00 16 800 000.00 

Ъаняе гаража. 6651 11. Иркутская обл. НижяеудяжкяЯ р-н. с.п. 
Усть-Руба.'ошскпс. С-Мельнява, ул. Леаква, VI-ИД 

оооооооооооооо 38:11:10010$ :6Я0 Ш250000000320)484104100061 8140000000000000000000000001 12 12 27 567 399,21 27 567 399.21 

Заание детского сада на 14$ мест по адресу: Иркутска* область. 
Иркутский район. д.Усть-Куда 

оооооооооооооо 8Я:Х8:Ш88Я:Я88Ш8888 70725(1200001320068906100461 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 270 843 57750 7 294 275.34 7 294 275.34 93 141 09Х.90 $000 000.00 

Здапяс детского сада на 490 местоо адресу; Иркутска* область, 
Иркутска! район. р/п Маркою (мкр.БерЬоаый) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88К88!<:888Ш8888 7072561200001320068906100401 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 9 952 8*3 563.00 599 999.00 599 999.00 27 Я07 031,97 $ 000 000.00 

Здание Эаларпнской СОШ 2 (Иркутская область. ЗалариксняИ 
рай ни. р.а Заларп. ул. Рабочаа. 2) 

оооооооооооооо шкшшттт! 9742$608000013*^086902100211 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 1 174 922 650.00 162 078 463.53 162 078 463.53 162 078 463.53 

Здаяж лечебного корпуса (стационара) па 35 кое* ОГБУЗ 
«Кктаягсм* Р&>вс.ЕрбатеяКапнгс*ого района* 
расположенного по адресу КатахгсааВ райоа, с.Ерба»*кн, 
ул.Строителей. 25 

оооооооооооооо 8142500000003200236603100471 8142500000003200236603100471 01 31 1 2022 8 от очно пигжны 345 887 490.00 57 990 499.16 57 990 499.16 60 605 960.72 

Здание межхюсегкячсской бибтаомш (666660. Иркутска* 
область. Усть-Ияимскяй район, р.а Железнодорожный. уъ 
Дорлжпа* 4) 

оооооооооооооо .Ч8.17.0Ю110:130 9012564200003320015105111011 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 И 22 035 190.00 395 763.24 395 763.24 395 763.24 

Здаяяе МКУ Культурно-досуговый центр г. Бодакбо, Иркутска* 
область.г. Бодайбо .ул. Урицкого, 41 а 

оооооооооооооо 88:Я8:88Я888:888Х88К888 9042560200001320083006103391 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 9 172 83X 950.00 $3 541 242Л2 72 672 038.68 126 213 281.00 187 X20 938.68 

Здание МКУК "Купьпрпо-доеутовый Петр Зулуыайского МО", 
адрес: Иркутская обтасть. Знмияскяй район, е. Зупуыай. рт. 
Центральна*. 12 

оооооооооооооо 38:05:030601:256 9532561040401340084608160001 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 28 509 412.00 13 221 439.20 13 221 439.20 13 221439 20 

Здтяеа<УШК»тьяой хиколи о» адресу: Иркутска* область. 
Иркутский район. с_\'скуто»о 

оооооооооооооо 8Я:Яв:88Х88*:ШШ1С88в 7072561200001320068906100211 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 9 2201267 22 01X67 22012.67 22012.67 

Здаплс общлкятк* шл 120 мост • пос. Усть-Ордынский 
оооооооооооооо 88:Я8:88Х888:888И8тХК 8142300000003200236603102161 81425000П0003200236603102161 04 04 12 29Я 343 ЯК0.00 7 900 000.00 300 000.00 8 200 000.00 X 200 000.00 

Здание ОГКУ ДКХЗС «ЕаЯкч». расположенного но ул. 
Зюдипска*. 12 «б» г. Иркутск 

оооооооооооооо 88:Я8:88Х88Х:888888К888 8142500000003200236603100441 8142500000003200236603100441 04 41 12 2017 гаютне причины 441 780.00 293 7X3.70 293 753.70 293 783.70 

Здание органов местного самоуправления в г. Иркутске по ул. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 90825701000033 Ю044200110021 оооооооооооооооооооооооооооо 28 09 11 2008 8 Прочие пвячтшы 21 211634.98 21 211634.98 21 211634.98 21 211634.98 

Здигас папсяопата Восточно-Сибирского онкологического центра 
оооооооооооооо 88:88:88888Я:888888К88К 8142500000003200236603100611 8142500000003200236603100611 24 22 10 17 158 468.87 17 158 468.87 17 158 46Я.К7 17 158 46К.Х7 

Злите перяпатальяоге цеитра на 130 юйао-иест & г. Братск, 
оооооооооооооо 88:88:88Я8ХЯ:ЯШ88Х888 8142$00000003200236603 Ю200| 8142500000003200236503102001 04 28 12 2022 4 499 044.00 33 679 246.00 38 178 290.00 38 178 290.00 

ЭДанне радчологкческого корпуса Влсто'то-Сибкрского 
«нкилопмвекого центра в г. Иркутске 

оооооооооооооо 88:88:888888:88888888(8 8142500000003200236603100701 8142500000003200236603100701 01 01 12 7 351804 840.00 94 690 860.22 453 172 185.21 3689$ 195.80 $10 967 849.63 310 967 849.63 

оооооооооооооо .18:11:100105^576 8062500000003201484104100021 8140000000000000000000000001 12 12 2X8 291 977.61 288 291977.61 

несовердкнполетети. 6651 П. Иркутска* обл. ИкжнеузинсгаЙ 
с. д. Усть-Рубахипское. е.Мельшща, ул. Ленина, »д41Д 

оооооооооооооо .18:11:100105^576 8062500000003201484104100021 8140000000000000000000000001 12 12 2X8 291 977.61 288 291977.61 

Здание СОШ на 725 учащюся по адресу Иркутска* 
область.Иркутскяй район, е_Хомугово. }71к'*рова.д57 

оооооооооооооо 8*88 8888X8 88*8688888 7072561200001320068906140791 7072561200001320068906100051 11 12 748 281 493.42 27 609 241.79 27609241,79 27 609 241.79 

Здание СОШ 1и 72$ учащихся по адресу: Иркутски область. 
Иркутский раПоп. с^Сомутово, уп-Кярова. д. 57 

38.-06:100101^87} 707256120000132006X906100051 ОООООООООООООООООООООООООООО II 10 748 28 1 493.42 27 609 241.79 27 609 241.79 27 609 241.79 

Ззанвс спор пала модульного тока Школы К: 43 РО адресу* г 
Иркутск, ул. Авиастроителей. 30 лят. В 

оооооооооооооо 38:36.<Ю0009:270 90825701000033Ю044200120021 ОООООООООООООООООООООООООООО 12 09 10 2013 Пде'ок то я1 гита 12 1 455.04 121 455.04 121 455.СН 121 455.04 

Здагак стадноп с устройством футбола ни го пол* п 
легеоатлепмтекого манежа ,66)106 Иркутская область 
гИшкузака р. МГорккого 11 

оооооооооооооо 8Х:88:88К888:888К88К88К 91$2562Я10101330019806100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 48 700 706.33 48 700 706.33 48 700 706.33 48 700 706.33 

Здапяс стияоп сустройстаоыфугёалыизго пол* я 
лекгоатлепгкекого манежа, 665106 Иркутска* область 
г-Ннжиеудинск ул. М Горького 11 

оооооооооооооо 8М:88:№888:Хт88Ш8 9152562810101330019806100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 259 043 813.77 210 242 2X0.79 '48 X01 532.98 259 043 813.77 259 043 813.77 15 000 000.00 

Здание травматологического пувт ОГБУЗ "Иркутска* городская 
алияячеоа* больница .V; 3", г. Иркутск 

оооооооооооооо 84:88:888888:888888X888 8142500000003200236603101971 8142500000003200236603101971 04 Об 12 6 800 000.00 6 800 000.00 6 800 000.00 



Замше опалы •аетеркап ( Ир«угса« оа-и.ль, г,Г(о 

Тдцтс опели (и $20 учащий*. 665102Лр*утс*а« пб.1*сп. г. 
|1н*иеудивс*, ул. Карт Марки. КЗ 

1дан*< сказы На 72} уипапев по азрссу: Ирвутш* п&исп. 
Ир«утсхкЯ рдбоп.дЛ'раалыпнва, ул-06»ста1и«,132А 

о, п. Машвап. уп КрастюармсАсвд. 56 Б 

Даапж1ш>иш. Иркутска* пГлаеть. Катачяпаго-Ленеый р*6«я. 
КЛЮЧИ, уп Юности, д.34 

1Ла1П1е.ркло1мжлтм по ирссу-г Спкаоги, ул-Оводте*»: 
граснптрдевце»,6 1 

•елишйучаст с^ияцыул-Совхошав, 12 

"Зопа откж. расположили» по адресу; 665651. Роесш. Иркутск?! 
пблмп. Нквненлимсквй район, город Желемп гор са;-ИлиысснА. 
{•Я квартал. дом 115 

|Нгров»« площадка "Веселый осторовов"» с. Мпйпо. 
Зд-иршккого района, Иркутской о&истн 

Ифовой спортивный комплекс ш адресу; 663174, Иркутска* 
область. НижнеудкнсыШ район, п. ж/дст. Хуятуй. ул. Леи сак. 9Б 

ИЖДблокяреияиоЯмстроккл в мхр. Бероовав рота. г. Тулуп. 
Иркутская оо.1|дп 

Нлдяыиуалшис жнпые дома в микрорайоне "Восточный". I 
Икжнсузнне*. Иркутск*! о&истъ 

оооооооооооооп 

00001011200000 

00000000169314 

00000000000000 

00000000000000 

оооооооооооооо 

00000000000000 

00000001)000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

8Я:8Я888888:8888888888 

38:28Д10402<028Р00173 

кх;»1В;тт:тттк 

88:88.888888:8888888888 

^№100801^6546 

!8.Я8:88Ит:ИШ8811т 

18:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:88X888:8888888888 

38:36:000034:15781 

88:88:888888:8888888888 

88 88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888838 

88:88:888888:888888888» 

88:88:888888:8888888888 

[8:88:88*888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9102561600001320165302100101 

Ш25000000П3200251503100011 

7072561200001320068906100381 

90325628000013200211051000II 

707256120000132006*906100061 

7072561200001320068906100161 

9042560200001320083006101831 

9012561400001320290003100101 

9012561400001320290003100091 

92825701000033 Ц054708100031 

9052563400001322087601110001 

9172563040401340101309101371 

9032562610101330062808113091 

9782560841901340178600101581 

985256284370I340030205100031 

8142500000003200236603103511 

81425000000П3200236603102521 

8142500000003200236603102631 

ООООООПООПОООООООООООООООООО 

0010000000000000000000000001 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

7032561200001320069300100061 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

ООСНЮООООО ООО ООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООП 

8142500000003201486604100431 

8142500000003201486604100421 

8142500000003201486604100171 

46 7.4 074.32 

809 547 620.00 

716 597 100.97 

874 697 90100 

3 033 988 030.02 

431 120 396.21 

471 900 000.00 

805 710 000.00 

298 396 890,39 

568 590 808,93 

716 597 100.97 

676 334 116.96 

716 597 100.97 

17 709 575.42 

396 612 278.77 396 612 278.77 

ГЕ2^МПЕ5255^ 

152 446 643.51 

205 131 370.89 

152 446 683.51 

205 131 370.89 

646 700 269,10 

659 603 531.33 

240 881 233.70 

Икцшцуалигыежышеаом* общей пчощадыо 7?.62м2и91.15ы2 
по «дресу. Иркутск** область. г. Тулун.икр. "Береювакропи 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102531 814250000000320)486604100361 

Иданвялуальные жмше дома обшей ятощадио 73.62м2 я 91.15x2 
адресу. Иркутска! е&истъ. Г. Тупуя. и*р. "Берелва* рощ*' 

ОООООООООООООО 88:88:888888: 42500000003200236603102541 8142500000003201486604100371 

ОООООООООООООО 88:88.888888:8888888888 8142500000003200236603102331 8142500000003200236603102331 2 359 917 736.39 2 223 848 182.13 

Илкешриа» мошп г. Тулуп от лтоллекия вадаим реви И* 
ОООООООООООООО 88:88:888888: 8142500000003200236603102281 8142500000003200236603102281 1 488 760 120.00 42 982 307.86 1 208 279 053.92 1 317 122452.33 857 562 387.77 

ведана ре*н Бирме* а р.п. 
Шятжиао Тайфетского райоц* Иркутской облктя 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102361 8142500000003200236603102361 719 493 050.00 496 909 575.26 679 987 953.48 536 007 523.63 

Нгссеперт* мщкта от мтоллаок води» река Бмрюс* в • 
Бнрые* Тайшпского района Иркутской ойистя 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102321 8142500000003200236603102321 678 017 237.05 250 991 425.39 

01:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102351 8142500000003200236603102351 577 829 475.75 555 205 606.68 530 688 606.68 420 126 484,21 

Ияжепфяимщт с. По>раш Зюгаяского раЬока от 
иегатяюого Воисйстши вод ревя Ос*, Иркутска» область, 

равен, с. Покровка 
ОООООООООООООО 38:05:000000:1520 9102572000001320083709110001 ОООООООООООООООООООООООООООО 13 516317.94 

Инженерное о&ледаыиш строительных конструкций Ш1Ш*. 
р*слоложенного по адресу: г.Иркутск, ул. Геисрвл* Длмтира, 2 

ОООООООООООООО 88 88:888888:8888888888 8142500000003200236603100481 8142500000003200236603100481 _П2оч*оП2Е2*Л^ 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102651 8142500000003201486604100411 536 614 670.00 361 563 033,75 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 908257010000331Р044200120031 ОООООООООООООООООООООООООООО 03 09 II 2010 2772 037.79 



Ик«исрпые системы обеспеченна Уксш» салллй тркш ОГКУ 
-СИЮР "Олимп" по адресу: Иркутсш ой-иеть. г. Братск. тий 
раЯвп Цептра/плыА. гора Пттова* 

00000000000000 88:88:88X888:888X888888 814230000000320027660л103091 оооооооооооооооооооооооооооо 04 12 28 397810.00 3 624 751.70 3 624 751.70 3 624 751,70 

Ивтсж'кктуа.'гьпа* транспорта* система ва а/дНО 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888828888 8352300000003201053803100621 83 3 25 (ЮОООООЗ201053805100621 03 31 и 2014 8 

объеХТ ПОТерКЛ 
актуальность 13 836 243.61 13 836 245.61 13 236 243.61 

Иркуктсса* ойт»сп.Заларкнск11й р*6ояд.Р<пцпиы-)лЯ1*«х1*пж« 
К(ДК па 50 пест 1 д Роиаяока) 

оооооооооооооо 38:04:140401:494 9742560X00001322086902100191 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 10 31 270311 77 25 214 643.38 6 033 668.39 31 270311.77 31 270311.77 

Иркутска* о!1т г Срака, аосий район Оскппш. уя. Оиюкш 
лом 10, кв 2 

00000000000000 38:34:032103:171 9012371400001310035308100071 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 пвочие покчины 1 804 331.00 1 804 531.00 1 804 $31.00 1801331.00 

Иркутсш о2а. ШелсховшиЗ район, а Чяегыс КЛЮЧИ. аоаашй 
ГОролок №2 объект нставершетроитеиства иание детского «ада 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9132563500001320018008100681 оооооооооооооооооооооооооооо 27 8 1990 2 

приоспломсно 
финансовое 
обеспечение 2 865 000.00 2 865 000.00 2 863 000.00 2 863 000.00 

Ирсутскакобл.. г. Братск. ж.р. Гидростроятсль. уя. Байкальсм*. 
оооооооооооооо 8Х:Х8:888888:888888Х888 9142371400003310037302132171 оооооооооооооооооооооооооооо 2К 10 2022 8 точке отнчины 1 900 000.00 1900 000.00 1 900 000.00 1 900 000.00 

Иркутска* обл.. г. Братск. «.р. Г адроетроитель. ул. 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X88X888 9142571400003310037302132181 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 

, 3 213 000 00 3 213 000.00 3 213 000.00 3 213 000 00 

Иркутска* обл.. г. Братск. Ж-р. Гидролроитель. ул. Еюич-<ск««. 
17В-4 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888388888 9142371400003310037302132191 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 2 точке щхггкны 1900 000.00 1 900 000,00 1 900 000.00 1900 000.00 

Иркутсш обл. г. Братск. ж.р. Гкароетроигещ. ух. Енисейска*. 
"Д-15 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037?02142101 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 Прочие ПВКЧИН»! 2 279 500 00 2 279 $00.00 2 279 300.00 2 279 300.00 

Иркутсш об-Ъ, г. Братск. жр. Гилрострсигець, ул. Екиоейскаж, 62 

31 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142371400003310037302142111 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 пггачяс ПРИЧИНЫ 3 000 000.00 3 000 000.00 3 000 000.00 3 000 000 оо 

Иркутска* оба., г. Братск, ж.р. Гпэростроитель. уж Заводскак. 9-

47 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302142121 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00 

Иркутска! обл.. г. Братск. жр. Гмроетронтс.ть, ул. Заводскаа. 9-

5? 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888X88888 9142371400003310037302142131 оооооооооооооооооооооооооооо 2Х 10 2022 плочие пткчкпы 3 130 000 00 3 150 000.00 3 130 000.00 3 150 000.00 

Иркутска* обж. г. Братек.ж.р.Гидростроятил. уж Соснош. 19-

90 
оооооооооооооо 88:88:888888:8288888888 9142371400003310037302142141 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 прочие причины 2 900 000.00 2 900 000.00 2 900 000.00 2900 000.00 

Иркутсш обл.. г. Братск, «.р. Осипе»*, уж Желетодорожпак. 

12-41 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302142181 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочие причини 2 900 000.00 2 900 000.00 2 900 000.00 2 900 000 00 

Иркутсш обл.. г. Братск, ж.р. Осюгаыса. ул. Жемчнодорнжиа*. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302142191 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 1 950 000 00 1 950 ОПО.ОО 1 930 000.00 1 950 000.00 

Иркутсш обл. г. Братск, ж.р. Осиповка. уж Красноярски. 5*59 
оооооооооооооо 88:88:88X888:888X888888 9142371400003310037302142151 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 3 300 000 00 3 300 000.00 3 300 000.00 3 300 000.00 

Иркугсн* ойг. г. Брлек. жр. Оеююил. }71 Я'раслмреш. 7-22 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302142161 28 10 2022 8 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00 3 100 000.00 

Иркутсш ойт.. г. Братск, ж-р. Осиповка. ул. Цсктрпьш*. 14А-25 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302142171 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 прочие ПРИЧИНЫ 1 991 163.00 1 991 165.00 1 991 163.00 1 991 163.00 

Иркутсш «Яг, Г. Братск. жр. Осиповка. уж Центральна*. 13-64 
оооооооооооооо 88:88:88X888:888X888888 9142371400003310037302132Ш оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочие пчичиии 2 000 000 00 2 000 000.00 2 000 000.00 2000 000 00 

Иркутсш обл., г. Братск. жр.Падув, ул. Хабарова, 13-39 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302152121 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 2 300 000.00 2 300 000.00 2 300 000.00 2500 000.00 

Иркутска) ойд, г. Братск. ж.р. Сухой. >4. Ка^ггдтсма $Л(пов1* 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142371400003310037302145161 оооооооооооооооооооооооооооо 04 12 23 000.00 23 000.00 23 000.00 23 000.00 

Иркутсш о&к. Г. Братск. ж.р. Центральный, ул. Гагарина, 79-58 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302132131 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 2 939 230.00 2 959 250.00 2959 250.00 1959 250.00 

Иркутсш обл.. г. Братск. к.р. ЦагтралькыА. ул. Космонавтов, 13-
оооооооооооооо 88:88:88X888:888X88X888 914337140(1003310037302152141 оооооооооооооооооооооооооооо 2К 10 2022 8 точке ПРИЧИНЫ 2610 250.00 2 610 230.00 2 610 230.00 2610 230.00 

Иркутсш обл., г. Братск, ж.р. Центральный, ул. Малышева, №23 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888К88Х 9142571400003310037302152131 оооооооооооооооооооооооооооо 2 X 10 2022 8 пгочне ПРИЧИНЫ 2 680 000.00 2 680 000.00 2 680 000.00 2 620 000 00 

Иркутска* обл.. г. Братск.*.р. Центральный, уа Малышева. 
146 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142371400003310037302152161 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочне ПРИЧИНЫ 1660 000.00 1 660 000.00 1 660 000.00 1 660 000.00 

Иркутсш оби, г. Братск.к.р. ЦситралышА, уж Пяхтовак, ."8А-21 
оооооооооооооо 82:88:888888:8888888388 9142371400003310037302132171 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 3 000 000.00 3 000 000.00 3 000 000.00 3 000 000.00 

Иркутсш обл.. Г. Братск. ж.р. Центральный. уя. Пвпоык. 46Б-11 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142571400003310037302132181 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 тючве юячтш 2300 000.00 2 300 000,00 2300 000.00 2300 000.00 

Иркутска* обл.. Г. Братск. ж.р. Центральный. уж Пвхтоваа. №12 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X88К8Х8 9142371400003310037302132191 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочке Го1г1ииы 2 827 500 00 2 827 300.00 2 Х27 300.00 2 827 500 00 

Иркутсш обл.. г. Братск, жр. Центральный, уд Потои*. $8-30 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142371400003310037302143111 оооооооооооооооооооооооооооо 2Х 10 2022 пгигше пвичяны 2 487 300 00 2 487 300.00 2 487 5О0.00 2 487 300,00 

Иркутска* обл. Г. Братск, жр. Центральный. уж Пкхтоы*. 64А-1 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142571400003310037302143121 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочие сокчнпы 2 400 000.00 2 400 000.00 2 400 000.00 2 400 000.00 

Иркутска* обл.. г. Братск. ж.р. Центральный, уж Пихтовая. 68-37 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X888X88 9142371400003310037302143131 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2422 пвочис ПРЯЧЯВК 3 062 500.00 . 3 №52 300.00 ? 062 300.00 . 3 062 $00.00 

Иркутсш обж. Г. Братск. ж.р. Центральный. ул. Рабккава. 8-88 
оооооооооооооо 28:88:888888:8888888888 9142371400003310037702143141 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочие причины 2 530 000 00 2 550 000.00 2 350 000.00 2 5$0 000.00 

Иркутсш обл., г. Братск, ж-р. Центральный, уж Янгеля. 163Г-3 
оооооооооооооо 88:82:888888:8888888888 9142371400003310037302143151 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 поочне ткчины 2 650 000.00 2 650 000.00 2 630 000.00 2 630 000.00 

Иркутсш обл., г. Братск, жр. Энергетик, нкрп ЗА<Дегсш школа 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X888888 9142571400003310037302143171 оооооооооооооооооооооооооооо 04 12 14 000.00 14 000.00 14 000.00 14 000.00 

Иркутсш обл., г. Братск. ж-р. Эяергетнх. уч. Влнноа-
оооооооооооооо 88:88:888882:8888882828 9142371400003310037302143161 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 поочие пвкчннк) 1 800 000.00 1 800 000.00 1 800 000.00 1 800 000.00 

Иркутсш обж. г. Братск. ж.р. Энергетик. уч Мечтателей. 7-76 
оооооооооооооо 22 22:882282:8888888888 9142371400003310037302143171 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 строчке ПТ1ИЧМ1Ы 2 603 300.00 2 603 300.00 2603 500.00 2 605 300.00 

Иркутсш обл- Г Братск. ж_р. Энергетик. уп. Пряморска*. ЗЗБ-

163 оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9142371400003310037302143181 оооооооооооооооооооооооооооо 2Х 10 2022 поочиетаячины 1 $30 000.00 1 550 000.00 1 350 000.00 1 530 000.00 



1р*угсгаа о&иетва* клныическа! пберкупечкаа & 
нироы на 600 коек. раеположеввая во адресу гИркутск. 

1^71 Рвбтюва, 2? Л 

ОООООООООООООО 

00000000000000 

8Я:*8:8888Б8:888888К88« 

88:88:888888:8888888888 

8142500000003200236603102391 

8142500000003200236603 10164I 

81423000000032001460.' 102391 

8142500000003200236603101641 прочие причины 16 252 349.60 

4ркутски о&истиа* ионически тлйеркупои; 
лиром |и 600 »ие*.распи.чожевка»ооа^1есу: Иркутска* 

область. Иркутский рым и. с. Парфевокка 
00000000000000 88:88:88*88»: 8142500000003200236603102291 Я14250000000? НКШ6603 102291 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100581 8142500000003200236603100581 

Чркутскаа облает». Чсремхоасхяй район, п. Михайловы. уп 
Со»етски,27. пожарное депо н* 4 автомобиля (проектпо-тыск 
•абош. проектные работы, эклкртиые )-сл>тм) 

00000000000125 88:88:888888 8888 8132500000003201058700103101 0000000000000000000000000000 

4ркутс*а» область ОстасигА район е. Бнльтпр уп. Советская. 4Л 
емкость лги коды и водокачку) 

00000000000000 85:05.070102:564 012256?! 404Л1340136106100П1 0000000000000000000000000000 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156409100021 оооооооооооооооооооооооооооо 28 900 000.00 

Иркутска! область. г. Братик, житрибоя. Оцднощ. ух 
Эсютвскаа. д. 10. р. 6 

4ркутскаа область. г.Братск, кр. Чсхаяокстеа. уя. Охтсбръсия. 

оооооооооооооо 3834:032103:172 9012571400001310035508100061 оооооооооооооооооооооооооооо 1 804 531.00 

оооооооооооооо 9012571400001310035508100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 950 787.70 

11123111300000 9012571400001310035508100021 ОООООООООООООООООООООООООООО ^222Ь5Е22211! 

11123111300000 9012571400001310035508100011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Иркутска! облает», г.Братс». жнлраВон. Гидростроитель, 
тЕнлсейсхаа. Д.32Л. ынопжыртерныЯ дон. 703,6x2 

I1123111300000 9012571ДОООО1310035508100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 65 897 374.18 65 897 374.18 

Иркутска* область. гБратск. ж*лрай 
Ксдрокий. з.П ОООООООООООООО 38:34:040101:401 9012571400001310035508100051 ОООООООООООООООООООООООООООО прочие причины 

Иркутски облает». Слюдшавй район. г. Сладким. >11 
Набережная, Д.ЗХ, нежшос иамк. тсщ»дА>о92 (ш 

ОООООООООООООО 38:25:010117:92 8132500000003201058700123101 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Приостановлено 
финансовое 
обеспечение 

Иркутска* область. Тайшетский район рпШиткино. уп Кирова. 
36 (проектные работы, электромонтажные работы) 

00000000003160 88:88:888888:8888 8132500000003201058700133101 ОООООООООООООООООООООООООООО 

водопроводят сетей 
д Олха. стровтелмтвв 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9192565500Р01320018206100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Иркутска! область. ШслаовскяА район. с. Ввсдспщвиа - с. 
5 акта од. строктельство водопроводных сетей 

ОООООООООООООО 88:88.888888:8888888888 919256550000132001820610002 оооооооооооооооооооооооооооо 174 860 630.19 

Иркутска* ой-исть,!» Ларине кий район. 1 Красное Поле. ул. 
1Л=саиииторов. 24 (ДК ва 40 месте библиотекой в д. Красное 
Поле) 

оооооооооооооо 38:04:040601:352 9742560800001322086902100171 00000000110000000000000000000 27 701 969.14 

ОООООООООООООО 38:04:071601:523 9742560800001322086902100181 ОООООООООООООООООООООООООООО 27 298 208.48 

Иркутска! область.Заларкисклйрайщцс. Бажир. ул. северна*, 22А 
(Школа Еажлр! оооооооооооооо 38:04:040402:455 9742560800001322086902100161 ОООООООООООООООООООООООООООО 121 411 679.87 

ОООООООООООООО 38:04:110801:618 974256080000I322086902100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 30 808 253.09 

Искусственное сооружепвеаятомобвлыюйдороп) по адресу 
Иркутска* область. Шсясховскяй район, а Олха. ул. С' 

Каичы, ул. Хуторская к ул. Мира 
ОООООООООООООО 9302565540701340018605100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9022563400001320270506100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:17000000:2342 9012564200001320014706149211 ОООООООООООООООООООООООООООО 

посслках ст. Батарейная г. Иркутск 

уЯ-Кирова до улГорького) 

с тр\0осров. в |-м я 2-м 

Капалямцконяый коллектор по Якутскому тракту до с.Хомутоьо. 
ИркутсалЯ район, Иркутска! область 

ооацаовиыА паооряый коллектор а КОС япайствешк^ 
битовых стоков пЛавонукугскяй Нукутского района Иркутской 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

00000000000001) 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

18:88:888888:8888888888 

88:88:884888:888888К88К 

88:88:888888:8888888888 

9072570100001310153108100771 

9512563610101330044606100021 

7072561200001320068906100441 

707256120000132006890610012 

0352562941001340135505100021 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

107 074 360.00 

69 843 243.03 

6 910 632 82160 



Капитальное строительство детского саза на 55 месг Иркутская 
иблаеть. Тупиский район. плЛтог Центральные мастерские. 

Кирой, дои Х»3 
ОООООООООООООО 973236380000 1320056505100011 ооооооооооиооооооооооомюооо 

,протк«эекные в объекты строительство 
:отпрых пе началось строительство тдакия МОУ СОШ №7 я 

У«п-Кп. )И.42-я |||<Ъ|«паа.1? 
ОПОР0000000000 38:1X070201:955 91723Ы400001320089508100471 оооооооооооооооооооооооооооо 

Капитальные вигахкхя лроитведехные а обьекп! строительство 
которао ж иативаяоеь. строительство шюгофукипюнаяыюй 

ниргквячй пилши, Иркутска* опл. У си-Кук «им район ,а 
Им VI. 40 лет. Тбилиси (л 4 

00000000000000 88:88.888888:8888888888 9172364400001320089508100571 оооооооооооооооооооооооооооо 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 917236440РР01320089508100771 оооооооооооооооооооооооооооо ^2^0Nие1П2КЧИН^^ 

Капитальные вллжепня в объекты устройства площадок ДИ 
римешегои тровых комплексов. Иркутская обг. т. Усп-Куь 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9172364400001320089508100671 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Калмальвывклисення а электрические сети д. ЧЛ)гори 
88:88.888888:8888888888 702257030000131Р019204100161 710257030000131Р019709М1011 

Капитальные кловгегоч в электрические сети л ЧеботорЫ 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 710257030000131Р019709101011 710257030000131Р01970910 

Капитальные сложения в электрические еетн 1. Ивановы 
00000000000000 [8:88:888888:8888888888 702257030000131Р019204100391 710257030000131Р01970910 

Капитальные межени в электрические сети т. Ивановка 
00000000000000 88:88:888888:888X888888 710257030000131Р019709100091 710257030000131Р01970910 

|« вложения в жкктричпхие есга с. Одниек 
00000000000000 аИ:ШШ:Ш>8Ш> 702257030000131Р019204100171 7Ю257030000131Р01970910 

> электрические сети с Одписж 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 710257030000131Р019709100081 710257030000131Р01970910 

ими: ыожекия по иегаверпкняому строительству 4-
кяартпрпоге одноэтажного жилого лоха в дерев «ттои кспо 
строение X» 2 я составе комплексной истрикгк по адресу; 
665660. Иркутская область. Макнеиллысаай район, а В идти 

оооооооооооооо 38:12030101:1310 9032362615501330060808100011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Капитальные ыохепкя есга пар.освевккхя рт. Трактовая. д.Э)Я 
88:88:888888:8888888888 702257030000131Р0192041002Я1 710257030000131Р019709Ю1III 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 710257030000131Р019709101III ОООООООООООООООООООООООООООО 

Капитальный реиоптэДаямяМХДОУ детсккйсаги. Д. Полоеково: 
Иркутска» еюластуКл'!угстй районд. Полозова, ул. 
Тракивая_36б 

38:08 070301:127 90723618001)01320066102100891 оооооооооооооооооооооооооооо 
Капитальный ремонт и»»*» МХОУ Мипэрскаа СОШ( 
Карлукска* ]10Ш):Иркутспя область.К*ч\тстнА ра Поп. д 
Пюоссоая.у.г Тракговая.134 

3808090101:152 907256180000332Р274009100851 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Капитальный редептианвя МКОУ Маюуреия СОШ: 
Ираугскла область, Качутскай раков, <^Матурга, ул. 
Школьиакл.З 

00000000000000 3808070102:411 9072561800003320274009100831 оооооооооооооооооооооооооооо 118 131 391.67 118 131391.67 

Капитальный рсиоит таысня МКУ ДО Квчугскад ДЮСШ 666203, 
Иркутская область. Ка'(угекхА район р.п. Кач)Т. 

Блльюгтый.11 
ОООСРООООООООО 38:08000000:116 9072561800003320487700100801 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 3808.040101:134 9072561800003320273902100871 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Капитальный ремонт иапмМБОУ СОШ №15 в 
Гнаростроатель. г. Братска. Иркутской обл. 

51532134230000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100961 ОООООООООООООООООООООООООООО 121 216 883.19 121 216 883.19 121 216 883.19 

гальпый ремонт автомобильной дорога общего 
юга значения по ул. Комсомольской (участок от уя. 

Пихтовая » уп. Гагарина) ж.р. Центральный. г. Братск. Иркутска 

41122221113000 88:88:888888:8888888888 91423714000033 Ю0373021020П оооооооооооооооооооооооооооо 522 370 450.00 331 679 148.04 276 816 021.50 330 511 445.76 

Капитальный ре*оет автомоЬпьвон ;»рога общего 
ига аючегаи. Иркутская область, г Братск, яктрайвн 

Гялростроигслк, ул Вокашыи*, отавтомобильной дорога общего 

г территория Братской ГЭС до 265 километра) до кладбищ 
оооооооооооооо 38:34000000:5584 9012371400001310033508100111 ОООООООООООООООООООООООООООО 7 080 808.30 

Капяплышй ремонт явтомоблчьной дороги от пркмиканлк к 
юбяльной дороге федерального цитптня Р-238 "Байкал"I 

182кк*700 
ОООООООООООООО 88 88:888888:8888888888 9002563400001322042101100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

отлитый ремотгт автоыобшымй Дорога по уп Вокаальпая (от 
Енисейская до актоиоСьтыюй дорога от территории Братской 

ГЭС до 265 километра). Иркутская об.г. г. Братск, ас р. 
Гидростроитель. 

Капитальный ремонт таапия гаража Администрации. Иркутская 
обах. Усть-Кут. уаХалтурюи ,48Б 

41123215130000 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 

9142571400003310037302100261 

9172564400001320089508100871 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

54 174 256.43 



Капитальны!) ремонт тааняя МБДОУ "Лутпоювекий детский сад" 
расположенного по адресу: Иркутская область. Осмнский район. 
а. Лутпи.ул. Победы, д 19 

оооооооооооооо 8505:040301:901 1042563100001320145102100151 оооооооооооооооооооооооооооо 01 10 40 740 532.92 40 740 532.92 40 740 532.92 40 740 532.92 

ОООООООООООООО 85.05.000000:582 1042563100001320143102100141 оооооооооосюопоооооооооооооо 01 01 10 9 232 805.98 9 23 2 805.98 8 947 956.37 18 1X0 762.35 18 180 762.35 
Иркутская области Осннсккй район с. Майск. ул. Трактовая. 6А 

ОООООООООООООО 85.05.000000:582 1042563100001320143102100141 оооооооооосюопоооооооооооооо 01 01 10 9 232 805.98 9 23 2 805.98 8 947 956.37 18 1X0 762.35 18 180 762.35 
Капитальный ремонт *д»ния МБОУ СОШ .V;*, ж.р. Сухой, г. 
Братск. Иркутская обл. 

ОООООООООООООО 8Я:88:88*88Х:888ХШ888 9142571400003310037302106901 ОООООООООООООООООООООООООООО 06 01 540 (№0.00 540 000.00 1 796 000.00 2 336 000.00 2 336 000.00 

Капитальный ремонт аданкя КШУК "Культутно-доеуговый центр' 
.расположенного по адресу: Иркутская область, Оеипсклй район 
Я Лунина, ул. Жданова, 69 

00000000000000 85-05:040501:940 0П2563142701340135901100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 

-
38 771 504.85 20 420 670.00 20 420 670.00 20 420 670.00 

Капитальный ремонт мания МКДОУ ДС "Разул": Иркутска» 
область.КачутсЮ(й район. рп. Качуг, ул. Леккшс Событий. дом 
26Б 

оооооооооооооо 3808:140102:377 9072561800003320469401100861 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 40 920 852.00 40 920 85100 40 920 852.00 40 920 852.00 

Капитальный ремонт Юани» сельской библиотеки. Российски 
Федерация. Иркутская ойтаеть, ОсииекнЙ район. «.Русские 
Япгут. ул.Школьпая. 1 

оооооооооооооо 8505:030101:1251 0182563143301340137509100031 14 12 36 000 000.00 78 225.14 78 225.14 

й V 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302145151 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 2 827 500.00 5 056 526.00 5 056 526.00 '5 056 526.00 
Энергетик. Г. Братск. Иркутски обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302145151 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 2 827 500.00 5 056 526.00 5 056 526.00 '5 056 526.00 

Капитальный ремонт мостового сооружения через паль Пурсей 
авториобкльной дороги попроемуСтройипдустринотул. 25-
летия Братспссторк, жр. Падун, г. Братск, Иркутск»» о 6т. 

оооооооооооооо 88:88888888:8888888888 9142571400003310037302100751 ОООООООООООООООООООООООООООО Об 12 12 900 000.00 6 543 052.07 314 253.58 6X57305.65 6 857 305.65 

Капитальный ремонт объекта: Административное ианне. 
расположенное по адресу. Иркутская область. Оытскнй район. 
с.Бкльчнр, уп-Ханплоаа, 14 

оооооооооооооо 88:88 888888:888888X888 1042563100001320143102100161 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 10 23 297 677.06 23 297 677.06 23297 677.06 23 297 677.06 

оооооооооооооо 88:88888888:8888888888 8142500000003200236603102661 8140000000000000000000000001 04 01 9 28 881 190.00 1994 741.67 1 295 000,00 3 289 741.67 12461 975.43 

горка" к с. Самара Энмипского района Иркутской области с целью 
восстановления степени очистки сточных вод до нормативных 
показателей в соответствии с приказом Министерства сельского 
хозяйства российской Федерации от 13 «шаря 2016 года У: 552 

оооооооооооооо 88:88888888:8888888888 8142500000003200236603102661 8140000000000000000000000001 04 01 9 28 881 190.00 1994 741.67 1 295 000,00 3 289 741.67 12461 975.43 

Капитальный ремонт перинатального центра г. Иркутск 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101621 8142500000003200236603101621 22 22 10 132515044.76 132 515 044.76 132 515 044.76 132 515 044.76 

Капитальный ремонт подпорной стсякя. расположенной ноль 
внутрядворового проезда вдоль жилого дома № 9 и вдоль 
тротуара напротив жилого доыа№ 17 по ул. Мечтателей, ж.р. 
Энергетик, г. Братск. Иркутски обл. 

01)000000000000 88:88:888888:888888X888 9142571400003310037302112091 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 28 10 2022 8 3 809 167.90 316 800.00 А 207 967.02 4 524 767.02 4 524 767.02 

Капитальный ремонт просив к иашоо детского сада вжр. Сухой 
(уа Социалистическая - ул. Лучихннекая). г. Братск. Иркутская 

41123222130000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302107701 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 0] 9 35 728 670.00 1 100 000.00 5 075 192.18 6 175 192.18 6 175 192.18 

Капитальный ремонт спортивного ила МКОУ Ангилская СОШ: 
Иркутски область, КачугекмЙ район с. Лига. улЛ1халыия, дом 40 

оооооооооооооо 38:08:010102:316 9072561800003320273605100881 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 332 912,00 332 912.00 332 912.00 332912.00 

Капитальный ремонт спортивного комплекса "Юность" р .п. 
Чунский, уя. Фруте, 9 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9152565015101330040402100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 01 9 70 053 496.86 1 $63 281.20 31977 749.84 33 541 031.04 33 478 174.82 

Капитальный ремонт стадиона 6692?$, Российская Федерация. 
Иркутская область Осниеккй район с. Усть-Алтап. ул. 
Сайбонпаой.5 

оооооооооооооо 8505:000000:1358 0142563144501340137305100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 600 000.00 600 000.00 63 680.39 663 680.39 663 680.39 

Капитальный ремонт стадиона МБОУ "Иряисйская СОШ" 
Иркутская область Осиисхнй район с. Ирхадей ул. Зарста». 6 

оооооооооооооо 8505060303:170 1042563100001320143102100171 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 10 21396 511.85 21 396511.85 21396 511.85 21 396 511.85 

Капитальный ммокт УЛ. Рассвета с. Одявск оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7102570300001310019709101211 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 11 . 673 564.80 673 564 80 

Капитальный пемонт ул. Рассвета с.Одкнск оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 7022570300001310019204100141 710257030000131Р019709101211 15 673 564.80 673 564.80 . 
Капитальный ремонт )тшпы Больничная Осяпсклго района 
ИРКУТСКОЙ области оооооооооооооо 85:05:000000:1380 01)2563142701340135901100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 12 33 885 9X1.42 33 8X5 981.42 33 8X5 981.42 33 8X5 981.42 

Капитальный ремонт улицы Кирова Оскхского района Иркутской 
оооооооооооооо 8505:000000:1377 0112563142701340135901100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 12 30411 679.59 30 411679.59 30 411679.59 30 411 679.59 

Каркасное строение (остановка обштранспорта). по адресу; 
Иркутски о&и КиренскнА район. Кривая лука село. Терешкова 
7А 

оооооооооооооо 38:09:100101:538 9562562042501340035306100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 14 12 155 000.00 155 000.00 155 000.00 

Квартира г.Зииа. ул. Трактовая, д53 кв.5 30.7 кв-м. 
оооооооооооооо 35:35000000:479 9062572000001311480201104661 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 600 000.00 600 000.00 600 000.00 

Квартира г.Зяма, ул.Лало 42. кв 4 42.7 кв.м 
оооооооооооооо 38:36010119:235 9062572000001311480201104341 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 900 000.00 900 000.00 900 000.00 

Квартира г.Зяма, уп.Лам.д36. кв.6 63.1 кв.и. 
оооооооооооооо 38:35010119:352 90625720000013П480201104911 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 800 000.00 Х00 000.00 800 000.00 

Квартира ( Иркутски область г-Бидайбо, ул. Карла Либкнехта д. 
26. кв 261 оооооооооооооо 38:22:000052:319 90425(0200001320083006101111 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 13 3 248 060.00 3 248 060.00 3 248 060.00 

Квартира (Иркутска» область Бодайбивекий район п. Мамакап. ул. 
Мим з. 8. кв8) оооооооооооооо 38:22:040001:1748 9042560200001320083006101351 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 13 995 000.00 995 000.00 995 000.00 

Квартира (Иркутски область г.Бодапбо. уп. Карла Лнбкплпв д 
26.квЗЗ) оооооооооооооо 38:22000052:172 9042560200001320083006100701 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 13 3 283 417.28 3 283 417.28 3 283 417.28 



Квартяра (Иркутска* область г.Содаббо. \а Мхрад 17. к* 42) 
опосоооооооооо 38:22.000052:431 9042560200001320083006101121 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 13 3 343 14100 3 343 14100 3 343 14100 

Квартяра (Иркутска* область г.Бодайбо, ут. Мира д. -и, к* 15) 
00000000000000 38:22.-000070:815 9042560200001320083006100511 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 13 2 894 191.65 2 894 191.65 2 894 191.65 

Кирпич (Обща* площадь жилого шишкпм к испсс 13.1кв.и.) 
666685, Иркутска* область. г. Усть-Итамск, чти 
Интернационалистов. дв. кв.505 

ОООООООООООООО 38132 033501:2514 9092)73800001310007103131391 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 982 500.00 982 500.00 982 500.00 982 500.00 982 500.00 

Квартир* (Обща* площадь кязощ теисвеих* ВС менее 
17.51кв.м.) 66667?. Иркутск** ойчадь, г. Усп-И'шиа'.ух 
)|»йМ)Т1л<л*.д.З<>. «1.100 

00000000000000 ?8:32."010302:8342 9092573800001310007103131451 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 013 250.00 1013 250.00 1013 250.00 1 013 250.00 1 013 250.00 

Квартяра (Общая площадь итоге пометали не меяее 
13.72кв.м.) 66667?. Иркутска* область, г. Усть-Илимск, ул. 
1Ышушхн». д.28. кв.606 

ОООООООООООООО 38:32:010302:9559 9092573800001310007103131371 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 II 1 025)000.00 1 029 000.00 1 029 000.00 1029 000.00 1 029 000.00 

Квартяра (Общи площадь аослого помешеян* не менее 17.2кв.м.) 
666685. Иркукил область, г. Уеть-Илимск. 
ул Литер нацмон&тястов. я 10. кв.511 

отгкмоопооа 3в:31020504:346« 9092573800П0131ЙМ7103131281 ООШШОООПООООШЛОШЫМ) II ]) 1 290 000.00 1 290 000.00 1 290 000.011 1 290 000.00 1 290 000.00 

Квартяра (Обща* площадь «того иомещенк* >» менее 17,4кв.м.) 
66667?. Иркутска* область, г. Усть-Нгямск, >71.Иаймуппни. д2й, 
кв.218 

ОООООООООООООО 38:32:010302:10106 9092573X00001310007103131301 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 305 000.00 1 305 000.00 1 305 000.00 1 305 000.00 1 305 000.00 

Квартира (Обща* площадь жилого помоцевка не менее 17.4кв.м.) 
666673. Иркутска* область, г. Усп-Ишмо. 1иНа<плпта. 

кв.713 
ОООООООООООООО 38:32:0103019992 9092573800001310007103131291 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 ЗФ5 000.00 1 305 000.00 1 305 000.00 1305 000.00 1 305 000.00 

Квартира (Обща* площадь жилого помвэеик* не мепсе 19.3кв.м.) 
666673, Иркутска* область, г. Усть-Н-ммсж. УЛ-Наймуипспа, д. 22. 

ОООООООООООООО 38:32.0103019865 9092573800001310007103131071 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 447 500.00 1 447 500.00 1 447 500.00 1 447 500.00 1 447 $00.00 

Квартира (Обща* площадь аэгого помещепн* не менее 19.6кв.м.) 
666673. Иркутски область, г. Уеть-Илхмск. уп Найиушюа.дМ. 
и. 601 

ОООООООООООООО 38:32:010302:11709 9092573800001310007103131241 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 470 000.00 1 470 000.00 1 470 000.00 1 470 000.00 1 470 000.00 

Кыртвра (Обода* площадь жилого помещеик* не менее 
27.13кв.и.) 666673. Иркутска* область. г. Усть-Илииос. ул. 
Иаймувшп*, д.30, кв.95 

00000000000000 38:32:010302:3140 90925738000013100071031313К1 ОООООООООООООООООООООООООООО II 11 2 034 750.00 2 034 750.00 2034 750.00 2 034 750.00 2 034 750.00 

Квартира (Обща* площадь жилого помещепн* пе менее 
27.13мм) 666673. Иркутска* обисть. г. Усть-Илн»ек. уп. 
Краской, д 3. кв.407 

00000000000000 38.32:010302:4042 9092573800001310007103131441 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2042 250.00 2 042 250.00 2 042 250.00 2 042 250.00 2 042 250.00 

Квартира (Обща* влошадь юкго помещения 1к менее 
27.23*111.) 666673. Иркутска* область. г. Усть-Нлямс*. >тт. 
Наймушина, д.26, к*_'18 

38:32:010302:12308 9092573800001310007103131261 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 042 250.00 2 042 250.00 2 042 250.00 2 042250.00 2 042 250.00 

Квартир* (Общ»* площадь юстого роиещепх* не менее 
27,89кв.м.) 666673. Иркутска* область, г. Усть-Илвмск, 
ул.11аки)1Ш1Па. я20. оЗЮ 

«юшшио .'8:320103(316067 ЯЮ257?ИХМ»ШвО07103Ш.»2; ооооооооооооооооооооооооооол 1! II 2 091 750.00 2091750.00 2 091750.00 2 091750.00 2 091 750.00 

Квартира (Обща* площадь кжлого помещеяя* пе мепсе 27кв.м.) 
666685. Иркутска* область, г. Усть-Нлижсх, «т. 
И]трпаипоиаЛ11СТОВ.д.14. кв.514 

ОООООООООООООО 38:32:020504:3562 9092573800001310007103131041 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 025 000.00 2 025 000.00 2 025 000.00 2 025 000,00 2 025 000,00 

Квартира (Обща* площадь жилого помещения не меже 29,*кв.м.) 
666673. Иркуеса* область, г. Усть-Илпмеж. упЛаймупаои. д.20. 
кв.507 

ОООООООООООООО 38:32.-010302:6974 9092573800001310007103131411 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 235 000.00 2 235 000.00 2 235 000.00 2 235 000.00 2 235 000.00 

Квартира (Обща* площадь аослого помещепн* ке менее 33,3кв.м.) 
666673. Иркутска* область, г. Усту-Инямек.^л. Леший, д.3а, 
кв.114 

ОООООООООООООО 38:32:010302:12281 9092573800001310007103131211 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 497 500.00 2 497 500.00 2 497 500.00 2 497 500.00 2 497 500.00 

Квартира (Обща* олощадь жатого роыгщгик* пе мспес 33.6кв.м.) 
666673, Иркутска* область. Г. Усть-Иляыс*. тКрупской. д.3, 
п. 90? 

ОООООООООООООО 38:32:0103019704 909257380000131000710313)321 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 520 000.00 2 520 000.00 2 520 000.00 2520 000.00 2 520 000.00 

Квартира (Обща* площадь жилого помещая* ве целее 33.8кг. и.) 
666673, Иркутска* область, г. Усть-Илнмск, }71Ла1гм)тниа. д?6, 
квб 

ОООООООООООООО 38:32:0103018698 9092573X00001310007103131311 ОООООООООООООООООООООООООООО П 11 2535000.00 2 535 000.00 2 535 000.00 2 535 000.00 2 535 000.00 

Квартира (Обща* площадь Ж1ого помегцеяияве иеяее 33,9кв.м.) 
666673. Иркутска* область, г. Усть-Шгоск. \л. Лапша, д За. 
кв.113 

ОООООООООООООО 38:31010302:12282 9092573800001310007103131031 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 II 2 542 500.00 2 542 500.00 2 542 500.00 2 542 500.00 2 542 500.00 

Квартяра (Обща* площадь жШого помещениям менее 34.9кв.м.) 
666673. Иркутска* область. Г. Усть-Нгокк. уп. Леяява. д.3а. 
кв.122 

ОООООООООООООО 38:31010302:12277 9092573800001310007103131171 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 617 500.00 2 617 500.00 2617 500.00 2 617 500.00 2 617 500.00 

Квартяра (Обща* площадь жилого помещекк* пе мепсе 35.3 кв. и.) 
666673. Иркутска* область, г. Усть-Илямес. }Л. Наймушина.д.26 
кв.807 

ОООООООООООООО .'8:32:0103011982 9092573800001310007103131081 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 647 500.00 2 647 500,00 2 647 500.00 2 647 500.00 2 647 500.00 

Квартяра (Обща* площадь жилого помещепн* не менее 38.8кв.м.) 
6666(4. Иркутска* область, г. Усть-Иляыск. ул. Дружбм Народов. 
Д 35. кв.9 

ОООООООООООООО 38:32020503:698 9092573800П01310007103131061 ОООООООООООООООООООООООООООО и 2910 000.00 2910 000.00 2910 000.00 2 910 000.00 2910 000.00 

Квартяра (Обща* площадь жилого оомепкяпя пе мепсе 
40.75кв.м.) 666685. Иркутска* о&тасть. Г. Усть-Илпмк.. 
ул.Моподета*.д26. кв.515 

ОООООООООООООО 3851020504:378? 9092573800001310007103131401 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 3 056 250.00 3 056250.00 3 056 250.00 3 056 250 00 3 056 250.00 



Квартира (Общая площадь жилого помещения не менее 
41.27кв.м.) 66661}. Иркутская область. г. Усть-Илимск. ул. 
Наймунтна. д.24. кв.96' 

0ОООООО0000000 38:32.010302:6885 9092573800001310007103131051 ОООООЛОООООООООООООООООООООО 11 11 3 095 250.00 3 095 250,00 3 095 250.00 3 095 250.00 3 095 250.00 

Квартира (Обивя атощадь жилого помещения не менее 45.1кв.м.) 
666671. Иркутская область, г. Уеть-Илимск. ул. Наймушина, д.4а, 
кв.58 

оооо0000000000 38:32:010302:4730 9092573*00001310007103131271 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 3 382 500.00 3 382 500.00 3 382 500.00 3 382 500.00 3 382 500.00 

Квартира (Общая площадь жилого помещения не менее 45.2м.м.) 
666671. Иркутска! область, г. Усть-Илимск, ул. Чайковского. 2?. 
кв.18 

оооооооооооооо 38:32 010302:8435 9092573800001310007103131201 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 3 390 000.00 3 390 000.00 3 390 000.00 3 390 000.00 3 390 000.00 

Квартира (Общая площадь жилого помещения пе менее 45.3кв.и.) 
666673. Иркутская область. г. Усть-Илимск, хл. Крупской, д. 4. кв. 
61 

00000000000000 38:32:010302:6140 9092573*00001310007103130971 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 3 397 500.00 3 397 500.00 3 397 500.00 3 397 500.00 3 397 500.00 

Квартира (Общая площадь «злого помещения не 
менее! 5.81кв.м.) 666673. Иркутская области, г Усть-Илимск. 
уя.Няймущнна, дЗО. кв.8 

оооооооооооооо 38:32:010302:3147 9092573800001310007103131351 ОООООООООООООООООООООООООООО и и 1 185 750.00 1 185 750.00 1 185 750.00 1 185 730.00 1 185 750.00 

Квартира (Общая площадь ясклого помещения не мепее17.4кв.м.) 
666673. Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул.Паймушнкв, д.16, 
кв.307 

0000ООО0000000 38:32:010302:8829 9092573800001310007103131251 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 1 305 000.00 1 305 000.00 1 30$ 000.00 1 305 000.00 1 305 000.00 

Кваршра (Общая площадь жилого помещения не мснсеП,4кв.м.) 
66667.1. Иркутская область, г. Усть-Илнмск, уя. Наймушина, д.16. 
кв.810 

оооооооооооооо 38:32:010302:7083 9092573800001310007103131121 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 1 305 000.00 1 305 000.00 1305 000.00 1 305000.00 1 30$ 000.00 

Квартира (Общая площадь аэотого помещения не менее 1 8.6КЕЛ.) 
666673, Иркутская область, г. Усть-Илнмск, уя. НаАкЛИжна, ̂ .28, 
кв.909 

оооооооооооооо 38:32:010302:6933 9092573800001310007103131111 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 1 395 000.00 1 395 000.00 1 395 000.00 1 395 000.00 1 395 000.00 

Квартира (Общая площадь жилого юмещелня не ме«е<27,?кв.м.) 
666671. Иркутская область, г. Усть-Илимск, пер.Южный, а 1. 
«в.57 

оооооооооооооо 38:32:010302:9082 9092573800001310007103131341 ОООООООООООООООООООООООООООО и 11 2 047 500.00 2 047 500.00 2 047 500.00 2 047 500.00 2 047 500.00 

Квартир* (Общая площадь азотого помещения не 
менее27,44кв.м.) 666671. Иркутская область, г. Усть-Илнмск. 
«^Братская. д47, кв.2 

оооооооооооооо 38:32:010208:2597 9092573800001310007103131431 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 058 000.00 2 058 000.00 2 058 000.00 2 058 000.00 2 058 000.00 

Квартира (Общая площадь жклого помещения не менее29.8св.м.) 
666682. Иркутская область. Т. Усп-Илямск. ул. Дружбы Иародок 
а 72, кв.73 

оооооооооооооо 38:32:020402:4083 9092573800001310007103131091 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 2 235 000.00 2 235 000.00 2235 000,00 2233 000,00 2 235 000.00 

Квартира (Общая атощадь жилого помещения пе менее40,5кв.м.) 
666671. Иркутская область, г. Усть-Илямск. ул.Ератевое Шоссе. 
д9, кв.44 

оооооооооооооо 38:32:010302:3462 9092573800001310007103131361 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 3 037 500.00 3 037 500.00 3 037 500.00 3 037 500.00 3 037 500.00 

Квартир* (Общая площадь жилого помещения не ыскее45.4ка.м.) 
666671, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Братское Шоссе. 
д.7. кв.1?0 

оооооооооооооо 38:32:010302:1800 9092373800001310007103131331 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 И 3 405 000.00 3 405 000.00 3 405 000.00 3 405 000.00 3 405 000,00 

Кваршра (Общи площадь жилого помещения не мсиоеЗб,1кв.м.) 
666671. Иркутская область. Г. Усть-Илхмск. ул. Братское Шоссе. 
ДИ. кв.72 

оооооооооооооо 38:32:010302:7492 9092573800001310007103131101 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 4 207 500.00 4 207 500.00 4 207 500.00 4 207 500.00 4 207 500.00 

Квартира ,665401,Иркутек*я область. г.Черетово. »л 3*0201034 
5 оооооооооооооо 38:33:010249:541 9050000000000000000000095411 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 2 153 191.79 2 153 191.79 

Квартир* .666811.Иркутска* обласПчМамско-Чуйский 
район,рпЛ1ама,уя. Октябрьская, д.27, кв.18 380201054 

3 оооооооооооооо 38:24:100016:330 9050000000000000000000016331 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 1799 999.99 1799 99959 

Квартира 1 комнатная. Иркутская обл_г.Бр1Те«.ул.Г*гаряпа. д. 1. 

ш.168 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9912360400001320059509100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 24 6 3 040 000.00 3 040 000.00 3 040 000.00 

Квартира 2-х комнатная. Иркутская обл.. Братский р-оа п.Турма, 
ул.Советская. д.24. кв.8 

00040000000000 88:88:888888:8888888888 9912560400001320059509100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 2022 8 птгте от я-шли 924 420.00 924 420.00 924 420.00 

Квартира 663401, Иркутска» область г.Черемхово, ул. Шевченко 
л 85 кв. 16 

3*0201054 
5 оооооооооооооо 38:33<110420:702 9050000000000000000000007021 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 2 374 910.06 2 374 910.06 

Квартира 66340 иркутская область Г. Чсрсмхово. ул. Лучевая 380201054 
5 оооооооооооооо 38:33010181:645 9050000000000000000000006451 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 1 849999.92 1 849 999.92 

Квартира двухкомнатная г.Энма, мкр Ангарский. д.41, кв.44 31.1 
кв.м. чтаж 1 оооооооооооооо 38:35:010229:1049 9062572000001311480201104801 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 И 2481 333.77 2481333.77 2481 333.77 

Квартира двуикомнатна* г.Энма.упКалапдаратвяли.д5. кв.45 
оооооооооооооо 3835:010106:205 9062572000001311480201104821 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 147 406.87 2 147 406.87 2147406.87 

Квартира дяупошитпая г.Зим». ул.Клименко а8 п.7 51.9 кв.м 
38:35«10235:236 906257200000131)480201104721 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 576 271.76 2 376 271.76 2 376 271.76 

Кваршра двухкомнатная г.Змма. ул. Клименко д.10 кв21 45,6 
оооооооооооооо 38:35:010135:201 9062572000001311480201104351 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 2 033 090.14 2 033 090.14 2033 090.14 

Квартира двухкомнатная г.Зима, ул. Коммунистическая д.16 кв 20 
57 кьи.5 чтаж 

оооооооооооооо 38:35.010236:847 9062372000001311480201104281 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 2 34136267 2 541 36167 2541 36267 

Квартира двухкомнатная г.Зима, ул. Коммунистическая д.16 кв.29 

оооооооооооооо 38:35010236:629 9062572000001311480201104701 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 928 28109 2 928 28109 2 928 28109 

Квартира двухкомнатная г.Знма. ул. Лазо, д.24. кв. 16 50,4 кв.м. 
оооооооооооооо 38:35010126:637 9062572000001311480201104761 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 11 2 589 217.85 2 589 217.85 2 589 217.85 

Квартира двухкомнатная г.Зима, ул. Московский тракт, д.41 кеЛ 
оооооооооооооо 3835:010106:1117 9062572000001311480201104671 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 И 2 465 921.76 2465 921.76 2465 921.76 

Квартирадвухкомнатная г.Зш,ул.Орджонииюе.аб2кв.бО 
48.9 кам. чиж 5 оооооооооооооо 38:35:010123:483 906257200000131)480201104561 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 2358 037.68 2 358 037.68 2 358 037.68 



Квартир» двухкомнатная г.Зши. ул. Трактовая. д72 А, «в. 16 41.1 
ОООООООООООООО 1?«07 9062573)00001 .Я 11480201 104851 ОООООМЙПООООПООПОО ООООООМО 

«и. ул. Щорса д.3 п. 15 -48.6 «I 
СООО0000000000 38:35:010280:230 9062572000001311480201104711 оооооооооооооооооооооооооооо 

а гЛима.ул-К1лакирашк«я,д4.кв.19 

оооогкюооосюоо 38:35.010106:841 906257200000131)480201104741 оооооооооопоопоооооооооооооо 2 136 669.83 

Кмргора двуккомиатиая г.Зкыа. уп.Калалдарашвпя>1,д.5 кв.65 

СЦОООООООООООО 38:35:010106:1115 90625720000013114X0201104541 ОООООООООООООООООООООООООООО 2214 19125 

Квартира двуххоммтюя г.Эммж. ухЛам д.27 и 26 45.2 кв.м.5 
00000000000000 38:35010120:105 9062573)00001311480201104371 оооооооооооооооооооооооооооо 

а г^ш. уя.Орд*п»и*вя>е д.476 кв I 

00000000000000 38:35010123:918 906257200000131)480201104381 0000000000РООООООООООООООООО 

г.Зяю. и*рЛгтрсяжи.з I п )943_3 
00000000000000 38:35010229:463 9062572000001311480201104511 оооооооооооооооооооооооооооо 

КмрткраявушоммтнаягЛмма.уп. Б>трояи д31 а.*» 8 60,8 
00000000000000 38:35:010108:197 9062572000001311480201104201 ОООООООООООООООООООООООООООО 

гЛкма,уп.Бу1роваяд38,хв4 42,5 и 
ООООГЮОООООООО 38:35-010106:682 9062572000001311440201104191 ОООООООООООООООООООООООООООО 

КварПфадкутеомаатоаяг.Зкма. ул. Бутровая.д.47ш.21 66.4 пч 
00000000000000 3835010106.888 906257200000131)480201104461 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кырткра двухкоиватиая Г.Зяма. ул Лам. дЗЗ и. 36 49.1 «I 
00000000000000 38:35010114:515 906257200000131)480201104441 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 316 938.99 

Квартира дяуххомшпиа г.Эныа, ул. Пранмккши Д. 11, и 47 43.9 
0000000000оооо 38:35:010125:350 90625720000013114X0201104431 оооооооооооооооооооооооооооо 

Квартир* двухкомнатная г.Зкм*,у.'1.Тр*ктоняД-76 Л к* 35 44.4 
оооооооооооооо 38:35010113:695 6257ДНЮ001311480201104161 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кырткр* двуюочкатам г.Зяма. уоЛяпрскяй. д20 >> 6 41.4 
ОООООООООООООО 38:35010108:461 906257200000131)480201104451 

Квартира двупомватная г.Зиш. ул.Б>тро»*я. д?6 а » 54 54.5 
ОООООООООООООО 38:35:010108:243 9062572000001311480201104151 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:35010106.823 90625720000013 И48020П04211 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 254 009.94 

ОООООООООООООО 38.35:010106:1103 6257200000131)480201104471 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартир» двухкомнатная Г.Чти, уЧ-Клнмекм д. 10. и 4 47 г 
ОООООООООООООО 38:35:010235:207 906257200000131)480201104231 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 095 509.57 2 095 509.57 

Квартир* двухкоммтяая г.Зяма. упКлимагал д 12. и 20 39.8 
ОООООООООООООО 38:35:010235:260 9062572000001311480201104071 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кварпср* двухкомнатная г.Зяма, уаКлхкоао, д.35 кв.22 44.2 
ОООООООООООООО 38:35010236.518 9062572000001311480201104501 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г.Зиш. упКлииснио, д.37 кв.16 41.6 
ОООООООООООООО 38:35010236:452 906257200000131)480201104481 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 38:35010114:448 9062572000001311480201104401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кмрлф* двухкомватвая гЗти.уаЛазо д31. и 53 61.1 В1 
ОООООООООООООО 38:35010114:322 9062572000001311480201104411 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартир» дкуххошшвля г.Зиш. ул.Л»о д.33. кв 76 48,7 и.м. 3 
ООООГЮОООООООО 38:35010114:512 906257200000131)480201104131 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г.Зкш, улЛ«о д34а, го 2 48.3 к в. и. 1 
ОООООООООООООО 38.35010119:321 906257200000131)480201104111 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартирадвуххлмпатлаиг.Зяш.у^Лссопхльгиад! а. «в 25 58 
ОООООООООООООО ?8133КИ01?0^<0 906257200000131)480201104121 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира дауаомштвая Г.Знма, ул.Садоы> д.5, «в 11 49.2 к 
ОООООООООООООО 38:35010126:593 9062572000001311480201104221 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 193 597.25 

Кыртхра двухкомнатная г.Зяма. ул.ТрактомЯ а64. » 13 45.8 
ОООООООООООООО 38:35010113:743 906257200000131)480201104081 ОООООООООООООООООООООООООООО 2 042 007.20 

Квартяр|дврао<латеа*г.Зяш,утТрапо&а«.Д-72 »к»26 41.1 
38-35010113:817 906257200000131)480201104141 ОООООООООООООООООООООООООООО 1 523 083.12 

Квартира дкухкомиатная парткра 45.8 кв.ы. 1 чт»« Иркутска* 
в&тастъ, г.Зииа. ;жТ|М«тпЫ« д64. кв.13 

ОООООООООООООО 38:35010113:743 9062572000001311480201104021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Хвартира двухкомнатная квартира 48.8 хв.и. 1 чпж Иркутская 
обдвсту г.Заыа.ул.Кв-'ипдараатцшдв.каЛЭ 

ОООООООООООООО 38:35:010106:1024 906257200000131)480201104041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кмрпфа двухкомнатная каартсра 61,4о.м.4)таж Иркутска* 
тъ.г.Знма.ул.БутромядЗ! А. кв.28 

ОООООООООООООО 38:35010108:412 906257200000131)480201104921 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира духкомкатиая г.Зяма. ул. Бутроыя д.25'1, кв 14 52,4 
ОООООООООООООО 38:33010108:575 906257200000131)480201104261 оооооооооооооооооооооооооооо 

КмрПфа Иркутская оСл г. Бодайбо, ул. Литккнска*. дои 62. кв. 9 
ОООООООООООООО 9042360210101330064109100811 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира Иркутская обл. г. ЕлдаЯйо.уи Садовая. Дом 9. квартира 
ОООООООООООООО 38:22000030:290 9042360210101330064109100341 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира Иркутская область, Залгрииский район, д Рошнсхккна, 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560841901340178600101771 ОООООООООООООООООООООООООООО 3 809 340.96 

ОООООООООООООО 97*25Ш41901340тЮ0101731 



Квартира Иркутск** область, Эалврннсккй райчк. д. Романеи 
Центральна* 25-1 

Квартира Иркутска» облает». Чаларинскяй район, л Романея 
Центра,иная 25-2 

Квартира одиакомнатим г.Знма. уп. Бугром*, д 45 Л «в. 28 37.$ 

000001)01)000000 

О0000000000000 

00000000000000 

00000000000000 

88:88:888888:8858888888 

38:35:010106:1277 

38:35:010106:940 

978256084190134017X600101791 

9782560841901340178600101801 

906257200000131148020110462 

9062572000001311480201104631 

оооооооооооооштюоиооооооо 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооп 

00000000СЮЛООООООООООООООООО 
Квартира одиакомнатия* Г.Зтаа, ул_Б>1роаа*, а.78 кв.25 42.2 кя 

ОООООООООООООО 38:35 Д 10106:239 906257200400131)480201104601 00000000000000001)00000000000 

01)000000000000 38:35:010113:767 9062572000001311480201104581 ОООООООООООООООООООООООООООО 

г.Знма, улОрджоннклпс, д.62 кв.38 

00000000000000 38:35:010125:471 9062572000001311480201104591 0000000000000000000000000000 
Квартир! однасониатаа* г.Зкыа. ул-Трактовая. д.62 Л кв.24 319 

0000ООО ГЮО0000 38:35:010113:727 906257200000131)480201104611 ОООООООООООООООООООГХКЮЛОООО 

I г.Зяма. эя.Комиугиктнчесм*. д. 16 кв.} 

оооооооооооооо 38:35:010236:627 906257200000131)480201104491 0000000000ООО000000000000ООО 

•атая г.Зяма. ут1Бзтроаая.д.25/1. кв.12 37.8 
оооооооооооооо 38.35:010108:573 9062572000001311480201104811 ОООООООО00000000000ЭОООООООО 1 941 913.39 

Квартира однокомяатли Г.Злш. ул. 2-я Восточная, д.13 «в.2 34.0 
ОООООООООООООО 9062572000001311480201104531 00000ООООООООООООООООООООООО 

Квартира однокомнатив* г.Зимв. ул. Ангарска* д. 1 кв I 30.7 
ОООООООООООООО 38:35:010113:260 906257200000131148020110432 ООООООООООДООООООООООООООООО 

г.Зяма.ул. Бугрова*д.45Акв 13 38.1 
ОООООООООООООО 38:35:010106:1351 906257200000131148020 404291 ОООООООООООООПОООООООООООООО 

г.Зяма. ул. Мае«ове*ий трактд2 кв76 

ОООООООООООООО 38.35:010210:139 9062572000001311480201104361 0000000000000000000000000000 

Квартира одяокомкатиа* г.Знма. ул. Московский тракт, д.2. кв.53 

ОООООООООООООО 36:35.-010112:373 9062572000001311480201104791 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 38:35:010106:1128 9062572000001311480201104681 0000000000000400400000000000 

Квартира одяокомнатш* г.Зяма, уЛ-Ангар ежа е. д. I а, кв.27 30,5 
ОООООООООООООО 38:35:010113:360 9062573)00001311480201104731 0000000000000000000000000000 

г.Знма. ул.Бутроваа. д.45. кв.5 3651 К1 
ОООООООООООООО 38:35:010106:1272 9062572000001311480201104881 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 38:35:010113:71(6 9062572000001311480201104871 00 ООО00000ООО ООООООООООООООО 

Квартира одлокомпатса* г.Знма. ул.Трастова* а.72 а. кв 15 28.6 
9062572000001311480201104091 000000000000000000000000(1ООО 

Квартира однокомнатная г.Злма ул. Чехова дом 2, квартира 1. 
ОООООООООООООО 35:35:010116:171 906257200000131)480201104651 ОООООООООООООПОООООООООООООО 

г.Зима. ыкр Аягарсюш д.43. кв 18 43-3 
ОООООООООООООО 38:35:010229:145 906257200000131148020110442 ОООООООО00000000000000000000 2 224 466-92 

ОООООООООООООО 38:35:010210:299 9062572000001311480201104271 00ООО00000ООО000000000000000 1542 651.73 

и.ул. Гракп>ва«д.<$ХЛп4 37.* 
ОООООООООООООО 38:35:010113:599 9062572000001311480201104171 0000000000000000000000000000 

Квартира па адресу Иркутская обл. г. Бодайбо, ул. Мира, дох 5. 
ОООООООООООООО 38:22:000069:191 9042560210101330064109100501 0000000000000000000000000000 

Квартир* трсягамяапи* г.Знма. ул. Трактова* д.55кв20 60.6 

л. ул. Бугрова* д.3 1 6 св.20 61.4 

* г.Знма.ул.Грнгоръсва. д. 22кв.10 $83 

1 г-Зкма. ул. Калаидарашвили. д.6, хв.5 

Квартира ттюсквмнатиа* Г-Зкм». ул. Лупзваа, Д. 2, кв.21 59.6 н 

Квартира треиомиатка* г.Зима, ул_\лгарска* д. I а кв.4 54,6 К1 

Кварлгра трехжомиатта* г.Зяма. ул.Промипского. д. 11 кв.29 61.8 

Квартиратрехкомпатоааг.Зима.ул Ангарска*, д.1. кв.15 58.6 кв.м. 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

000(10000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

38:35:010110:365 

38:35:010108:356 

38:35:010126:211 

38-35:010106:471 

38:35:010236:644 

38:35:010113:849 

3835:010125:К75 

38:35010113:371 

38:35010106:246 

3835.010125:156 

38:35:010113:264 

9062572000001311480201104301 

9062572000001311480201104691 

906257200000131)480201104641 

9062572000001311480201104861 

9062572000001311480201104901 

9062572000001311480201104781 

9062572000001311480201104891 

9062572000001311480201104771 

906257200000131)480201104841 

9062572000001311480201104551 

9062572000001311480201104521 

0000000000000000000000000000 

0000000000000ООООООООООООООП 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

оооооооооооооооооооооооооооо 

0000000000000000000000000000 

ОООООООО00000000000ооооооооо 

00000ООО00ООО000ОООООООООООО 

0000000000000ООООООООООООООО 

0000000000000000000000000000 

0000000000000000000000000000 

2 995 067.47 

2517 295.13 2 517 295.13 



Квартттра трссаомиатпаа г.Зкха. уп. Кеииупясг 

кГырпф! трехаомнаткаа г.*Ьо«а.)пБ)трлш д.36. вв $1 63 ж< 

Квартира треиомиаяиа г.Злмж. ул. Лам д.24. к 

Квартпра чстироскомлапия г.Элю. уп Бугрова*. 1.11а. и 29 75.1 

Квартера •втирехвошитлаа г.Твш. уа.Калалдаращаюп. д5кк.З 

Ккартнрачетревеивапи* г.*?хиа.уп.Лаш. д29.*в.З 613 в 

Квартира. город Ангарск. 10 микрорайон. дои 32. квартера 61. 

Квартира. город Ангара. 107 квартал. дан 6, партера 32. СОД 

оооопооооооооо 

ооооихнюопооо 

оооооооооооооо 

оиоооооооооооо 

оооооооооооооо 

00000000000000 

оооосиооооочоо 

опоооооооооооо 

ОООООООООООНОО 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

38:35 Щ0236 845 

38:35:010125:156 

3835:0]0130:5»5 

В:И:ПИЯ1ШЯИИ 

И И'ШЩ.8Ш8ИШ 

90625720000013 I ими 1 Ш25 1 

90625720000013 Р480 201104181 

9062572000001 3114802011Ы391 

90625720090013N-№0201104061 

9062572000001311480201104241 

906257200000I?11480201104101 

«6237ЛЦЮ01.ЧЩ021ЛШ40Я 

9062572000001311480201104311 

90625720СЮ00131)4X0201104751 

9062572000001311430201104571 

9062372000001311480201104831 

9062572000001?114802011040?! 

702257030000131Ц019204100Ш 

7022570300001 ЯРО 19204100101 

ОООООПООООПООООПООООрОПООООО 

оогоаюомкуцимрооооооооооп 

ООООПООООООООООООООООООООООО 

0000000000000000000000000000 

ООООООООООООООООООООООООООЙО 

ООООООООПООООООООООООООООООО 

ООООООООООООООООНОООЧООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО' 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

00 ОООООООООООООО МОШОООО ООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира. горел Ангаре*. II мпрорайок. дом 4. ккартпра 43.61.3 
И 88 88*Ш:Х88Х8ВЯ888 702257030000131Р019204100211 оооооооооооооооооооооооооооо 

Квартира, гирод ЛлП(кх. 13 дом 12. партера 59, 
оооооооооооооо 88:88 888888 8888888888 702257030000131Р019204100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кирпра. город Ангарск. 15 микрорайон. дои 30, квартира 41. 
ОООООООООООООО 88:88:888888- 702257030000131Р019204100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартера. город Авпрск. 1X9 квартал. Д"Н 11. квартира 24. 38.9 
ОООООООООООООО 702257030000131Р019204100151 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Ккартерк. город Ангарск, 277 иарш. длм 18, юртера 58, 67,8 
702Д57030000131РР19204100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кырпфа, город Ангарск. 29 нахрорашя. дом 15. партера 3: 
ОООООООООООООО 88 88 888888:8888888888 702257030000131Р019204100241 ООООООООООППОППООООЙОООООООО 

Квартира, город Ангарск. 29 ышрорайон. Дом 5, квартира 53.66,1 
ОООООООООООООО 8К:Я8 88ИВ8Я:тШ1Гт 702257030000131Р019204100331 ОООООООООООООООООООООООООПОО 

Квартира. пред Аатарсв. 6а ммхрорайоп. дом 13. авартера 61. 
соиооооияоооо 8Х:кв:в*»ка:тщкт 702257030000131Р019204100261 оооиоооооооооооооооооооооодо 

Квартира, город Длпра. 6) ышрираАоп, дом 15. партера 69, 
оооооооооооооо 88 88 888888 8888888888 702257030000131Р019204100011 ООООООООООООООООРООООООООООО 

Ккаршра. горел Ангарск. ба икхрорайок. дои 28, авартера 53, 
8888: >88888.8888 888888 702257030000131Р019204100321 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира. город Ангарск. 6а имрорам 
ОООООООООООООО 88 88 888888.8888888888 7022570.10000131Р019204100271 0000000000ООООООООООООПООООО 

Ккартпра. город Алпро. ба ыпрорайоп. дом 40. партера 34. 
ОООООООООООООО 88:88.888881:8888888888 702257030000131Р019204100311 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира. город Ангарск. ба ивгрвраАоя, дом 43. шртера 84, 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 702237030000131Р019204100051 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартира, город Анпрек, 7 микрорайон. аом 14, аааргнра 140, 
ОООООООООООООО 88 88.888888.8888888888 702237030000131Р019204100201 00000000ООСЮООООоооооооооооо 4 464 966.41 

Квартира. город Апгврск. 7 ынарпраноп. дом 6. партера 7?, 68.5 
оооооооооооооо 88.88 888888:8888888888 702257030000131Р019204100291 оооооооооооооооооооооооооооо 

Квартира, город Аагарл.7мирораши. доы9. вкартера 101,64,1 
оооооооооооооо 88 88 888888:8888888888 702257030000131Р019204100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 4211 319.06 

Каарткра. город Апгарск. 75 квартал, дои 11, партера 10, 99.8 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 702257030000131Р019204100351 ОООООООООООООЦООООООООМОООО 

Квартера. город Ангар». 76 квартал, дон IX партера 34, 58,8 
ОООООООООООООО 88 88-888888 8Ш888888 7022570300001310019204100111 ОООООСООПОПОООПООЙОООООООООО 

Квартврк. город Апгарск. 8 ипрораАоп. дом 11. партер* 156. 
ОООООООООООООО 88-88 888888:8888888888 702257030000131Р019204100401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартерк. город Ангарск. 8 шпрорайоя. дом 91а, шргара 64. 
ОООООООООООООО 88.88 Ш888:ШШеШ 7022570300001Л Р019ДШ00071 

Квартира, город Ангарах, 84 квартал, дон 23, партера 12. 59.8 

Ккаршра. город Ангарск. 84 квартал, дои 5, ккартира 59.44.9 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 702257030000131Р019204100231 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 225703000013 Ю019204100121 иоооооооооомооооочоооооооооо 

Квартира, город Ажтарск. 83 квартал, дом 23Б, квартира 36,66,7 
оооооооооооооо 88 88:888888:8888888888 702257030000131Р0192М100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Квартер*. город Ангарск. 9 иякрораАоп. дои 25. партера 77.64. 
ОООООООООООООО 702257030000131Р019204100191 ОООООООООООООООООООООООООООО 4 437 36X29 

Каарткра, город Ангарл, 91 квартал, д«м 16, квартира 4,67,8 
ОООООООООООООО 88-88:888888 8888888888 702257030000131Р019204100221 ОООООООООООООООООООООООООООО 



Квартира. город Ангарск. 93 квартал, дом 17а. квартира 79. $9.9 
оооооооооооооо 88:88:888888:88888888*8 7022570300001311»14204100131 оооооооооооооооооооооооооооо 11 3 801 363.36 3 801 >63.36 

Квартира. город Ангарск, 94 квартал, дом 24, квартира 16. 38.7 
00000000000000 88:48:888888:888888X888 70^70300001310019204100081 оооооооооооооооооооооооооооо II 6 3 968 092.25 3 968 09125 

Квартира. город Ангарск. 956 кварт лом 2. квартира 101.63.8 
88:88:8888811:8888888888 70'"570340001311Ю19204100341 оооооооооооооооооооооооооооо II 6 4 402 857.14 4 402 857.14 

Квартира. город Ангарск, квартал 271. дом 2, к вар пера 1?. 91.8 
ОООООООООООООО 88Я8:888888:888ШШ« 70225703000013 ИМ 19204100301 000000000000000000000000(1000 11 6 5 705 297.95 5 705 297.95 

Квартира, жилое помещение на адресу: Иркутска! оЛл. 
КкренсккЙ р-оп. р.п. Алскоосвск, >71 Мололежиаяд. 8, «в. 11 

00000000000000 38:09:020113:219 9172562000001320034601100111 ОООООООЙООПОООООООООООООЙООО II 12 550 000.00 550 000.00 550 000.00 550 000.00 

Квартира. кклое помещение по адресу: Иркутсыа обл.. 
КярсккяА р-оп. с. Маирово. уп Гкбирск1«.Д- 58. кв. 2 

00000000000000 38:09:0117042153 9172)62000001320034601100151 11 12 583 333.33 583 333.33 583 333.33 583 333-3? 

Квартира, жкпос помещение ло адресу: Иркутска! обл., г. 
Ккрепск. «пр. А*рлпорт, ул. Окрнаа.д. 14. п. 6 

00000000000000 ?8:09."010702:86 91725С2000001320034601100101 0000000000000000000000000000 11 12 2600 000.00 2 600 000.00 2600 000.00 2 600 000.00 

Квартира, жилое пцмсосюи о» адресу: Иркутская обл, 
КкренскнЯ р-оя. р.а Ллскеесвск. км Роткхмв. л. 7в, к*. 13 

оооооооооооооо 38 09.420103:368 9172562000001320034601100141 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 550 000.00 550 000,00 550 000.00 550 000.00 

Квартира, жнлое помещение, по адресу: Иркутски обл. 
Кнренскхй р-он- р.п. Алексееве*. ул. Чапаева, д. 2а. кв. 1 

оооооооооооооо 38:09.020101:70 9172562000001320034601100121 0000000000000000000000000000 II 12 800 000.00 800 000.00 800 000,00 800 000.00 

Квартира. жилое, помшклие по адресу: Иркутска* обл_ г. 
Кнренск, ул. Геологов, я 10, св. 8 

оооооооооооооо 38:094)11403:148 9172562000001320034601100131 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 2 000 000.00 2 000 000.00 2000 000.00 2000 000.00 

Квартира. Иркутская обл_ Братский роя. аПососпое. пер-Лесно*. 
оооооооооооооо К8:Я8:ШШ:8Ш88К8К» 9912560400001320059509100081 оооооооооооооооооооооооооооо 24 6 1 383 435.00 1 383 435.00 1 383 435.00 

Квартира. Иркутская обл.. Братский р-оп. п.Покосное. уч.8 марта. 
оооооооооооооо Ш:Х8:88Ш8:888888К8вК 9912560400001320059509100091 оооооооооооооооооооооооооооо 24 с 1 073 700,00 1 073 700.00 1 073 700.00 

Квартира. Ирплская обл. Братский р-ои., аКсжсмскнЯ. 
УЛ Победы. Л.15.КВ.1 оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 9912560400001320059509100071 оооооооооооооооооооооооооооо 24 6 1 198 977.00 1 198 977.00 1 198 977.00 

Квартира, Иркутская обл., Братский р*>н» оЛокосное. 
оооооооооооооо 8Я:88:888888:888888К88К 9912560400001320059509100101 оооооооооооооооооооооооооооо 6 I 383 435.00 1 383 4?5.00 1 383 435.00 

Квартира. Иркутская обл.. Братский р-оа. пЛокоспое. 
«г Радищева, л. 10. кв.2 оооооооооооооо 88:88:888888:888888888* 9912560400001320059509100131 оооооооооооооооооооооооооооо 24 6 1 383 435.00 1 383 435.00 1 383 435.00 

Квартира. Ирк>тс*ая обл.. Братский р-он_ пПокоспос, 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9912560400001320059509100111 оооооооооооооооооооооооооооо 6 1 383 435.00 1 383 435.00 1 383 435.00 

Квартира. Ир 1Лтеки обл., БрашлЗ р-эи. кЛокпевое, уя.Южяая, 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 99125604№001320059509100121 оооооооооооооооооооооооооооо 6 I 073 700.00 1 073 700.00 1 073 700,00 

Квартира, Иркутская область, Оснлсккй раАип, С-Руишк Янгути, 
уЯ-Трактова*. д. 1-2. кв.] 

оооооооооооооо 85.05.030703:68 0182563143301340137509100011 ооооооооооооооооооооооооопоо 14 12 80 000.00 80 000.00 80 000.00 

Квартира, местоположение: Иркутска в обл. р-а Качутский. 
ря.Ктуг. ул. Октябрьская. д.20 кв.1 

оооооооооооооо 38:08:140111:155 9172561815101330066606101851 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 700 000.00 700 000.00 700 000.00 

Квартира, расположенная адресу: 665651. Иркутска* область. 
Ижспепянмский район, город Жмсапотерск-Нлимский. 1-А 
квартал, дом 55/1, квартира 54 

оооооооооооооо 38:12 010105:4704 9032562610101330062808113951 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 1 172 734.50 1 172 734.50 1 172 734.50 1 172 734.50 1 112 461.00 

Ква 665651 И оГ 

оооооооооооооо 38:12.-010105:2795 9032562610101330062808113961 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 гттхите тончили 1 249 749.90 1 249749.90 1 249 749.90 1 249 749.90 1 156 992.83 

НквэкнлкмсхкЯ район. город Жслсмыгорск-Илнмсккй. 1-Й 
квартал. домбЗЕ. квартяра 42 

оооооооооооооо 38:12.-010105:2795 9032562610101330062808113961 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 гттхите тончили 1 249 749.90 1 249749.90 1 249 749.90 1 249 749.90 1 156 992.83 

Квартира, расположенная адресу: 665631. Иркутская область, 
Игате илимский район. город Жепеаяогерсх41лямеккй. утгаа 
Иващенко.дом Л, квартира 19 

оооооооооооооо 38:12:010105:642 9032562610101330062808114051 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 точно ПРИЧИНЫ 1 263 752.70 1 263 752.70 1 263 752.70 1 263 75170 1 198 801.25 

Квартира, расположенная адресу: 665653. Иркутская область. 
Иккие&шжиш райоц, город Желелгагорск-Илямсклй. 3-й 
квартал, дом 26. квартира 38 

оооооооооооооо 38:12:010105:3847 9032562610101330062808113971 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 то-те тячнны 1 200 740.10 1200 740,10 1 200 740.10 1 200 740.10 1 111 620.57 

Квартира, расположенная адресу: 665653, Иркутская область, 
Няжпеиллмский район. город Желеаиогорск-Илямский. 3-й 
квартал, дом 32. квартира 54 

оооооооооооооо 38:12:010105:4161 903256261010133006280811398) оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 гтичис цтгтни 1235 747.10 1 235 747.10 1135 747.10 1 235 747.10 1 235 747.10 

Квартира, расположенная адресу: 665653. Иркутская область. 
Икжяелгаысккй район, город Желеаяогорск-Илнмскнй. 6-Й 
квартал, дом 6, квартира 128 

оооооооооооооо 38:12010106:2955 9032562610101330062808113991 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 1200 740.10 1 200 740.10 1 200 740.10 1200 740.10 1 139 027.23 

Квартира, растюгежеппая адресу: 665653. Иркутская область. 
Ияжнсклнмскнй район, тирад Железно гор ск-ИлкмеаиД. 7-й 
квартал, дом 2. квартира 103 

оооооооооооооо 38:12:010106:3926 9032562610101330062808114001 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 ПРОЧНО пмгишы 1302 260.40 1 302260.40 1 302 260.40 1302 260.40 1 205 605.98 

Квартира, расположенная адресу: 665653, Иркутская область, 
Икжмсазвмский район. город Желслитсрск-Иаимекяй. 7-й 
квартал, дом б, квартира 1 

оооооооооооооо 38:12:010106:1882 9032562610101330062808114011 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 прочие пончхны 1 263 752.70 1 263 752.70 1 263 752.70 1 263 75170 1 198 801.25 

Квартира, расположенная адресу: 665653. Иркутская область. 
Нжкнскллмскнй район, город Жслемыгорск-Илимсккй. 8-й 
квартал, дом 11. квартира 28 

оооооооооооооо 38:12:010104:731 9032562610101330062808114021 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 прочие тичшш 1 274 254.80 1 274 254.80 1 274 254.80 I 274 254.80 1 208 763.59 

Квартира, расположенная адресу: 665653, Иркутская область. 
Икжпеяттскхй район. Город Желяпоторек-Илимски*. 8-й 
квартал. Дом 2, квартира 33 

оооооооооооооо 38:12.010104:1424 9032562610101330062808114031 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 1 183136.60 1 183 236.60 1 183 14.60 1 183 136.60 1095 416.19 

Квартира, расооложстия адресу: 665653. Иркутская область. 
Няжпенлпмекмй район, город Желемогорск-ИлнмскпЯ. 8-й 
квартал, дом 6, квартира 65 

оооооооооооооо 38:12:010104:393 9032562610101330062808114041 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 1 225 245.00 1225 245.00 1 225 245.00 1 225 245.00 1 134 306.71 

Квартира, расположенная адресу: 663653, Иркутская область, 
Мкжиенламскям район, город Желсимгорск-ИлнмскяЯ. улика 
Янгепсдам 14. квартира 64 

оооооооооооооо 38:12:0 10104:853 9032562610101330062808114061 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 1 137 727.50 1 137 727.50 1 137 727.50 1 137 727.50 1 053 284.80 



квартира. расположение* адресу: 465654. Иркутская области. 
Ишяек'шмский район. гч<роа Жслсшогорск-Илииский. 11-й 
кварта.1. дом 7. квартира $1 

38:124)10109:356 9032562610101330062808114071 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 1 148 229.60 1 148 229.60 1 14X229.60 1 148 229.60 1 148 229.60 

Квартира.665401 Иркутская область. г. Черасюво. ул. 3X0201054 
9050000000000000000000093061 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 2 158 750.23 2 158 750.23 

Кыргира.66340 |.Иркутская область. г.Черемховп, ул. Детикв*. 380201054 
5 0 ООО 000 (ХЮ 0000 38:33:010412:316 9050000000000000000000023161 оооооооооопооооооооооооооооо 01 12 2 099 999.00 2 099 999.00 

К&<ртир|.665401.Ирку1ская область, г.Черемхом, ул. Забойщика. 380201054 
5 38:33:010419:1352 90500000000000000001Ю0013521 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 2 799 999.99 2 799999,99 

Квартира.666811 .Иркутская об[иетьЛЬиско-ЧуйскяЯ 
район.рп.Мми. ул Октябрьская 27.ибо ЗК0201054 

5 оооооооооооооо 38:24:100016:393 9050000000000000000000063931 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 1 887 259.50 1 887 259.50 

Кварткра.666811 Иркутская обяаеть.Мамеко-Чуйский район. 
рп.Маиа. ул. Смш. д.2 .кв.6 380201054 

5Ю50000000000000000000041821 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 1 480 145.70 1 480 145.70 

Кв*ртира,6бб811.Иркутссая область, Мамско-Чуйскнй район. 
раМама. ул. Со ветла», 36л в?3 3X0201054 

5 оооооооооооооо 38:24:100014:293 9050000000000000000000042931 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 1 887 259,50 1 887 259.50 

Квартира,666811 .Иркутска* областьЛЬискоЧуАекнй район.рп 
Маш, ул. Октябрьская Л27 .жв.75 380201054 

90500000000000000000000639$! оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 1 579 999.99 1579 999.99 

Квартира. Иркутсаая оЬисткКшчянско-Ленсгнй 
раноя,4.Камчн»екое.пер.Завад1шн л З.в»1 

опоооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9052561400001320037701134421 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 1 800 000.00 1 800 000.00 1 800 000.00 

Кваргора: г. Ангарск, икр. 6а, д 17, и. 17,38:26:040201:1998 
38:26:040201:1998 8132500000001200238405100571 8130000000000000000000000001 11 12 2858511.40 2858511.40 

Квартира: г, Брак* ж.р. Центральный, б-р Победы д.28 ка.62, 
8132500000001200238405101051 8130000000000000000000000001 11 12 2 873 917.58 2 873 917.58 

Квартира: г. Братск, ж.р. Гюгостроктсль. ул. Братское юморке. 
11, кв.13. 38:34:034201:126 

0(1000000000000 38:34:034201:126 8132500000001200238405101281 8130000000000000000000000001 11 12 1926 151.16 1926151.16 

Квартира: г. Братск. ж.р. Гидр остро нтсль. ул. Братское взморье, 
д. 1. п. 18. 38:34:034201:282 

00000000000000 38:34:034201:282 8132500000001200238405101321 8130000000000000000000000001 11 12 2 384 1 61.04 2384 161.04 

Квартира: г. Братск. ж.р. Гидростроитель, ул. Братское пморье. 
д1. кв.25. 38:34034201:113 

оооооооооооооо 38:34434201:113 8132500000001200238405101271 8130000000000000000000000001 и 12 2 384 161.04 2384 161.04 

Квартира: г, Братск, ж р. Гндростроитель. уд. Братское миорьс. 
д2. кв.26. 38;34Л:Ц201:156 

оооооооооооооо 38:34:034201:156 813250000000120023К405101261 8130000000000000000000000001 11 12 2 384 161.04 2384 161.04 

Квартира: г Братск. жр-ЦсятралышА. \л.Гагарн1а.д59.Кв.85. 
опоооооооооооо 38:34:012201:1290 8132500000001200238405101931 8130000000000000000000000001 11 12 2 665 443.60 2 665 443.60 

Квартира: г. Братск, ж.р-Цеитралышй.ул.Гагарялал.109 
кв.58^8:34:012302:2494; 

38:34:0 12302:2494 8132500000001200238405101941 8130000000000000000000000001 и 12 2 928 027.96 2 928 027.96 

Квартира: г. Иркутск, пер. Западный, Я 17, кв. Я. 
оооооооооооооо 38:36:000003:10797 8132500000001200238405101381 8130000000000000000000000001 11 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, пер. Юяошй. д. 1. кв.48. 38:32:010302:12254 
оооооооооооооо 38:32:010302:12254 8132500000001200238405100111 8130000000000000000000000001 11 12 2 080 253.38 2 080 253.38 

Квартира: г. Иркутск, ул. Авиастроителей, д. 1, кв. 3, 
оооооооооооооо 38:36:000009:17316 8132500000001200238405100141 8130000000000000000000000001 11 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Академика Ойрипо*». д15. ка 75. 
оооооооооооооо 38:36:000008:3583 8132500000001200238405103951 8130000000000000000000000001 и 12 3 Х89 813.53 3889813.53 

Квартира: г. Иркутск, ул. Баха, д 2. кв. 91.38:36:000009:15217 
оооооооооооооо 38:36:000009:15217 8132500000001200238405100201 8130000000000000000000000001 11 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Воровского, д 11/1. кв. 118. 
оооооооооооооо 38:36:000011:4844 8132500000001200238405101391 8130000000000000000000000001 и 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Воровского, д 11/1. кв. 13. 
оооооооооооооо 38:36:000011:5013 813250000000120023X405100101 8130000000000000000000000001 II 12 3 309 429.88 3 309 429.88 

Квартера: г. Иркутск, ул. Воровской, л. 11/1, кв. 22. 
оооооооооооооо 38:36:000011:4916 8132500000001200238405101161 8130000000000000000000000001 12 3 465 371,62 3 465 371.62 

Квартир*: г. Иркутск, ул. Воровского, д 11/1. кв. 88. 
оооооооооооооо 38:36:000011:4871 8132500000001200238405103961 8130000000000000000000000001 и 12 3 949 965.20 3 949 96520 

Кварпф»: г, Иркутск, уа Воровского, д 6. кв. 17. 
опоооооооооооо 38:36000011:1450 8132500000001200238405103981 8130000000000000000000000001 11 12 3 165881.90 3 165 881.90 

Квартира: г. Иркутск, ул. Воровского, д. 6. кв. 20. 
38:36:000011:3064 8132500000001200238405101401 8130000000000000000000000001 11 12 2 790 536.09 2 790 536.09 

Квартира: г. Иркутск, ул. Жукова, д 2. кв. 73 38:36:000009:9536 
оооооооооооооо 38:36:000009.9536 8132500000001200238405103921 8130000000000000000000000001 11 12 4010 116.82 4010 116.82 

Квартира: г. Иркутск, ул. Мичурина, д 7/2. кв. 47. 
оооооооооооооо 38:36:000003:13536 8132500000001200238405103911 8130000000000000000000000001 II 12 4010 116.82 4010 116.82 

Квартира: г. Иркутск, ул. Павла Красяпышкова, д 219/3, кв.4. 
38:36400003:15643 

оооооооооооооо 38:36:000003:15643 8132500000001200238405101201 8130000000000000000000000001 11 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Полярная, д 106, кв. 52. 
38:36:000011:Р",6 8132500000001200238405101181 8130000000000000000000000001 11 12 2827 013.69 2 827 013.69 

Квартира: г. Иркутск, ул. Просвещения, д 36. кв. 111. 
оооооооооооооо 38:36:000009:10432 8132500000001200138405103871 8130000000000000000000000001 11 12 3 710 459,40 3 710 459.40 

Квартира: г. Иркутск, ул. Просмщення. д. 36, кв. $9, 
оооооооооооооо 38:36:000009:10353 8132500000001200238405100121 8130000000000000000000000001 11 12 2 827013.69 2 827 013.69 

Квартира: г. Иркутск, ул. Рабоче-Крестьянская, д 6, кв. 15. 
38:36:000003:3167 

оооооооооооооо 38:36:000003:3167 8132500000001200238405101211 8130000000000000000000000001 11 12 3 465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Розь| Люксембург, д 146. кв.22. 
38:36:000005:9293 оооооооооооооо 38:36:000005:9293 8132500000001200238405101221 8130000000000000000000000001 и 12 3 228 267.25 3 228 267.25 



Кыргира: г. Иркутск, ул. Рош Лго*ммб}рг. д. 152. кв. 45. 
оооооооооооооо 38:36:000005:10629 8132500000001200238405102241 81ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 3 150 51443 3 150 523.4? 

Кмртира: г. Иркутск, ул. Сибирских Паршин. Д. б. кв. 12. 
00000000000000 58:56:000009-3985 8130000000000000000000000001 11 12 3 4 65 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г. Иркутск, ул. Укралжках. д 1 а, кв. 1, 
00000000000000 38:36:000009: РЯ94 8132500000001200238405100171 81ЗООООООО000000000000000001 11 12 2 772 297.30 2 772 297-30 

Квартира: г. Ираутск. ул. ул. Баи. д. 2. кв. 79. 38:36:000009; 15 261 
00000000000000 38:36:000009:15261 8132500000001200238405103991 8130000000000000000000000001 11 12 3 869 76194 3 869 76194 

Квартира: г. Иркутск, ул. Ярославского, а. 282. кв. 14.'. 
оооооооооооооо 38:36.000005:20589 8132500000001200238405100131 8130000000000000000000000001 11 12 3 246 5115.69 3 246 505.69 

Квартира: г. Иркутск, уч. Ярославского, д.264. кв. 17. 
0000000гюопооо 38:36:000005:11045 8132500000001200138405103861 8130000000000000000000000001 11 12 3 376 955.64 3 376955.64 

Квартира: г. Иркутск, уж Ярославского. 3-278, кв.38. 
00000001ХЮОООО 3*^6Ю00005.-6983 8132500000001200138405103831 8130000000000000000000000001 11 12 л 335 400.00 3 335 400.00 

Квартира: г. Тайшет, икр, им. Млатов». д.9. кв.1 
00000000000000 •»Я-79-01|00->-->?т 8132500000001200238405103941 8130000000000000000000000001 11 12 3 193 ОК175 3 193 08175 

Квартира: г. Тайшет.ул. Транспорта*д 31. кв.31. 
оооооооооооооо 38:29:000000:2859 8132500000001200238405101151 8130000000000000000000000001 и 12 2322 096,21 2 322096.21 

Квартир*: г. УсольеСкбирскос, Пр-д Серегина, д. 18, кв. 36. 
0 ООО МО0000000 38:31.000020:3230 81325000000012002384051012.4 8130000000000000000000000001 11 12 2 393 444.83 2 393 444.83 

Квартира: г. Усолк-Сибирское.пр-тКоисомол1«кмй. х24. кв.3. 
38:31:000020:2140 

оооооооооооооо 38:31:0000202140 8130000000000000000000000001 11 12 2 393 444.83 2 393 444.83 

Квартира: г. Усол ^Сибирское. Пр-т Комсомолке кий. д28. кв.112. 
38:31:000020:2895 

оооооооооооооо 38:31:000020:2895 81325ООООО001200238405100211 8130000000000000000000000001 11 12 1697092.04 1697 09104 

Квартира: г. Уеолм-Сибкреме. Космонавтов. д1 кв.3. 
оооооооооооооо 38:31:000055:7031 8132500000001200238405101351 8130000000ООООООООООООООО001 11 12 1 705 321.38 1705 321Л 

Квартира: г. Усояк-^Снбнрсюе, проем. СфОТгпа, д 23. ш. 7, 
оооооооооооооо 38:31:1Ю002К:1356 8132500000001200238405101091 81 .'00 ООО 00 ООО000000ООО000001 11 12 2 468 670.00 2 468 670.00 

Квартира: г. Усолк-Сибирское.уя. Королева, д 21. кв. 47. 
оооооооооооооо 38:31400020:677 8132500000001200238405101081 813000000000000000000000000! И 12 2 374 240.00 2 374 240.00 

Квартира: г. Усоль^Сибирское, ул. Коростова. д 33, кв. 64. 
38:31:000020:2255 8132500000001200238405103881 813000000000000000000000000! 11 12 1 608 150.00 1 608 150.00 

Квартира: г. Уиипе-Скбирское. ул. Левина. дЮЗ. ка.13. 
оооооооооооооо 38:31:000028:4147 8132500000001200238405101291 8130000000000000000000000001 11 12 1 977741.25 1977741.25 

Квартира: г. Усолк-Скбирсюс. ул. Л\тч1рского. д 1. кв.44. 
38:31:000050:1251 

оооооооооооооо 38:31:000050:1251 8132500000001200238405101301 8130000000000000000000000001 П 12 1952 547.09 1 952 547.09 

Квартира: г, Усояк-Сибирское. ул. Орджоиикяас. д. 3. кв. 38. 
38:31:000030:511 

01)000000000000 3831:0000?0:561 8132500000001200138405104001 8130000000000ОООООООООООООО1 II 12 2 392 079,00 2 392079.00 

Квартира:г. УсольеСкбкрское, ул. Ссчсяова. д 17. кв.16. 
оооооооооооооо 38:31:000020:2702 8132500000001200238405100581 8130000000000000000000000001 11 12 2 363 771.16 2363 771.16 

Квартира: г. Усояке-Сибирскос. уп. С то па ни. д 43. «в. 120 
оооооооооооооо 38:31:000028:14<52 8132500000001200238405101431 8130000000000000000000000001 11 12 1952 547.09 1 952 547.09 

Квартира: г. Уеоль^Сибирское, ул. Степа1Л,д71, к».77. 
оооооооооооооо 38:31:000028:2404 8132500000001200238405101341 8130000000000000000000000001 И 12 2 243 171.13 2243 171.13 

Квартира: г. Усолк-СкОкрское, ул. Стопапп, а.85, кв.49. 
оооооооооооооо 38:31:000028:875 8132500000001200238405101371 8130000000000000000000000001 11 12 2 369 3X140 2 369 38140 

Квартира: г. Усолье-Сибирскос. ул. Толбухина, д. 54. кв.63. 
оооооооооооооо 38:31:000038:1001 8)32500000001200138405101331 8130000000000000000000000001 II 12 2 393 444.83 2 393 444.83 

Квартира: г. УсольоСибирскос. ул. Толбухина, д. 62. кв.67. 
оооооооооооооо 38:31:000038:3267 8132500000001200238405101241 8130000000000000000000000001 11 2 393 444.83 2393 444.83 

Квартира: Г. Усолк-Сибирское. ул. Толбухина, а 44. п. 18. 
оооооооооооооо 38:31:000038:2878 8132500000001200238405101441 81300ООО00ООООООООООООООООО1 11 12 2 032 623.73 2 032 623.73 

Квартира: г. УсольсСнбфское, ул. Толбухина, а 9, кв. 2, 
оооооооооооооо 38:31:000038:3788 8132500000001200138405100301 81300000ООООООООООООООООО001 11 2 375 850.84 2 375 850.84 

Квартира: г. УсолъеСмбярское. ул. Энгельса. д. 35. кв.9. 
оооооооооооооо 38:31:000039:743 81325000001М1200238405101361 8130000000000000000000000001 11 12 1914 249.60 1914 249.60 

Квартира: г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, д ЗА. кв. 37. 
оооооооооооооо 38:31:000017:1029 8132500000001200238405103891 8130000000000000000000000001 11 12 2 331285.00 2331 285.00 

Квартира: г. УсолъеСкбирскос,ул.Летии.д 69. кв.19. 
01)000000000000 38:31:000029:1797 8]32500000001200238405100251 8130000000000000000000000001 II 12 1 883 864.73 1 883 864.73 

Квартира: г. Усолье-Сибирское, ул.Леинка, д.85, кв.15, 
оооооооооооооо 38:31:000028:3756 8132500000001200238405100,,1 8I30000000000ОООООООООООО001 II 12 2 201006.91 2 201 006.91 

Квартира: г. Усолк-СиОирскле. уя.Луиачарекого. д 11. кв. 69, 
38:31:000050:1033 

оооооооооооооо 38:31:000050:1033 8132500000001200238405100231 8130000000ООООООООООООООООО1 11 12 1977741.25 1977 741.25 

Квартира: г. Уеолье-Снбирское. ул.Сечепова. д 15. кв.30. 
оооооооооооооо 38:31:000020:462 8132500000001200138405101461 8130000000000000000000000001 11 12 2 39» 414,83 2 393 444.83 

Квартира: г. Усолье-Сибирское. ул.Стопавн. д.65. кв. 23. 
оооооооооооооо 38:31:000028:5866 8132500000001200238405100211 8130000000000000000000000001 11 12 2 273 171.13 2 273 171.13 

Квартира: г. Усолк-Сибирское. улица Стопанн, д.71. и.73. 
оооооооооооооо 38:31000028:2391 8132500000001200238405101451 8130000000000000000000000001 11 12 2 393 444.83 2 393 444.83 

Квартира: г. Чероссиво, ул. Волочаевсыа, д. 44, кв. 25, 
оооооооооооооо 38:33-010209:177 8Н2500000001200238405100551 8130000000000000000000000001 11 12 1989 738.18 1989 738.18 

Квартира: г. Чсрешоао. ул. Мааковекого.д, 217. кв. 42. 
оооооооооооооо 38:33:010253:927 81325000000012002?8405101951 8130000000000000000000000001 11 12 2 118 108.42 2 ПК 108.42 

Кмрткра: Г. Чсрсюоао. }Я. Шеачсяхо.я &>. к*- 1Я 
оооооооооооооо 38:33:010420:1987 8132500000001200238405102091 8130000000000000000000000001 11 12 1689 081.68 1 689081.68 

Кваршра: г. Шелехов, 3 квартал, д8. св.16.38:27:000103:80 
оооооооооооооо 38:27.000103:80 8132500000001200238405103851 8130000000000000000000000001 II 12 . 2613 000.50 2613 000.50 



Кварткра: т. Пклсхок 6 квартал. д!5. КВ4. 38:27.000106:465 
оооо0000000000 38:27400106:465 813250000000120023X405103821 8130000000000000000000000001 11 12 2 Х74 300.42 2 874 300.42 

Квартяра: г. Шмсхов. км Мд<ч 3. 3X27400103:88 
оооооооооооооо 38:27400103:88 8132500000001200238405101031 8130000000000000000000000001 II 12 2 374 974.80 2374 974.80 

Кв*рткра: (-.Ангарск км92-Я, а.2. кв. ГГ. }К-26ЯЮ1<Г7Л2йО 
оооооооооооооо 38:26440107:5260 8132)00000001200238409101901 8130000000000000000000000001 11 12 3 048 893.28 3 048 893.28 

Кяартяра: г.Апгарск икр 17-Й.Д.5. к*. 122.38:26440404:6643 
оооооооооооооо 38:264404044643 8132500000001200238405101891 8130000000000000000000СЮ0001 11 12 2 940 465.66 2 940 465.66 

Кварткр»: (-.Ангарск. I) ыр-в. д. 43, кв. 14. 38:26440403.6135 
оооооооооооооо 38:26:040403 6235 81325ЛООЛООО1200238405102121 8130000000ОООООООООООООПООО1 11 12 2 503 554.80 2 503 554.80 

Квартра: г Ангарск. >19 »-гд 1 ю. 59. 38:26440501:4440. 
оооооооооооооо 38:26.040 $01:4440 8132500000001200238405100431 8130000000000000000000000001 II 3 184 922.12 3 184 92112 

Квартира: «-.Ангарск, 85 каарпид 24. кв. 23. 38:26:040803 ;4657 
оооооооооооооо 38:26440803:4657 8132500000001200238405100631 8130000000000000000000000001 11 12 3 031 764.94 3 031 764.94 

Квартира: т.Ангарск. 95 квартал, д.5. кв.46. 38:26.04(1801:2167 
оооооооооооооо 38:26:040801:2167 8132500000001200238405101421 8130000000000000000000000001 II 12 1938 8X1.18 1 93* 881.18 

Квартира: г.Аягарск. км 277-й. д 20. кв. 46.58:26:040201:2719 
оооооооооооооо 38:26.040201:2719 8132500000001200238405101791 8130000000000000000000000001 11 12 2799 573.40 2 799573.40 

Квартира: г.Апгарск, км 92/93, д 17. и. 65,38:26440107:718 
оооооооооооооо 38:26440107:718 8132500000001200238405100531 8130000000000000000000000001 11 12 3 203 048.08 3 203 048.08 

Квартира. г.Лпгарск. иы>9193.д12п.55. 38:26:040107:4194 
оооооооооооооо 38:26440107:4194 8132500000001200238405102001 8130000000000000000000000001 11 12 2 504 424.00 2504 424.00 

Квартира: г.Ангарск, км. 271-А. д. 1. кв. 13.38:26440202:1664 
ОООООООООООООО ЗЯ:26М0У!2:166Л $1?2500(Ю000121ЮгЗНЛОЯОШ1 81*0000000000000000000000001 |] 12 2 911 864.20 2 911 К64.20 

Квартяра: гЛипрся. км. 93-Й. д 21. к*. 5. 38:26440107:1984 
оооооооооооооо 38:26:040107:1984 8132500000001200238405101831 8130000000000000000000000001 11 12 2614 83101 2614 83101 

Кварткра: г.Лпгарск, квартал 277, д. 18, кв. 1??, 
38:26:040201:6860 оооооооооооооо 38:26.040201:6860 8132500000001200238405100621 8130000000000000000000000001 11 12 2 755 369.60 2 755 369.60 

Квартяра: г-Лигарса. квартал 92-Й, д И кв.72,38:26:040107:4083; 
оооооооооооооо 3826440107:4083 8132500000001200238405102021 8130000000000000000000000001 И 12 2351 965.30 2 351 965.30 

Квартира: гАлгарск. м«р 12л 1«». >0.38:26:040401:5040 
оооооооооооооо 3826440401:5040 8132500000001200238405102111 8130000000000000000000000001 11 12 3 207 307.98 3 207 30758 

Кварткра: г.Ангарск, ыхр 13-й.Л 5. кв. 13.38:26440401:32X4 
оооооооооооооо 38:26:040401:3284 8132500000001200238405102281 8130000000000000000000000001 II 12 2 753 18191 2 753 18191 

Квартира: г.Лпгарск, шр 22, Д 42. кв. 1. 38:26:040403:9222 
оооооооооооооо 38:26:040403.-9222 8132500000001200238405101801 8130000000000000000000000001 11 12 2 893 725.22 2 893 725.22 

Квартира: г.Ангарск, икр 6А. д 29, кв 18. 38:26440201:2660 
оммоооооооооо 38:76:040201:2660 813250000000120023X405101*41 8130000000000000000000000001 и 12 2 946 919.80 2946919.80 

Кварткра: г.Лпгарск. ккр-)112. д 3, кв. 58.38:26440401:3416 
оооооооооооооо 38:26440401:3416 8132500000001200238405100541 8130000000000000000000000001 н 12 2430 916.20 2 430 916.20 

Квартера: г.Ангарск, дер. 15-й.д 15, кв. 23.38:26:04040?: 1293 
оооооооооооооо 38:26:040403:1298 8132500000001200238405102031 8130000000000000000000000001 и 12 3 199000.00 3 199 000.00 

Квартира: г,Ангарск, шр. 17А. д 28, кв. 134. 38:26440404:5238; 
оооооооооооооо 38:26:040404:5238 8132500000001200238405101871 8130000000000000000000000001 11 12 2 873 246.00 2 873 246.00 

Кварткра: г-Лпгарск. ыхр. 6А. д 29. кв. 83,38:26440201:6687 
оооооооооооооо 38:26440201:6687 8132500000001200238405101851 8134000000000000000000000001 и 12 2 740 635.40 2740 635.40 

Кваршра: гЛкгарск. игр. 6А.Д 18. кв.41.3826440201:1040 
оооооооооооооо 38:26:040201:1040 8132500000001200238405102271 8130000000000000000000000001 11 12 2 755 368.60 2 755 368.60 

Кварткра: г.Апгарск, ихр-22-н, дЗ кв.118. .'8Л6:040403:8Ь*4 
оооооооооооооо 38:26440403:8834 81325000000012002384051020 И 8130000000000000000000000001 п 12 2 705 265.40 2 705 265.40 

Квартяра: г.Ангарск. ы*р.Ноьив-4,улМохоы1Д 10 кв. 1. 
38:26440301:1545 

оооооооооооооо 38:26440301:1545 813250000000120023840510.3211 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кварткра: г-Акгарск, дер.НоваиЫ.ул.Мохова*. д 10 кв. 1 
38:26440301:1546 

оооооооооооооо 38:26440301:1546 Ш210«т»12П02384ОЯО3221 8130000000000000000000000001 11 12 2 636 239.00 2 Ш 299.00 

Кварткра: г.Апгарск, ыкр.Новий-4,ул.Моховак, д 10 м 3. 
38:26.040301:1547 

оооооооооооооо 38:26:040301:1547 8132500000001200238405103231 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Лпгарск. ыхр.НокыВ-).уп.Мохом«.д 10 кв. 4. 
38:26440301:1548 

оооооооооооооо 38:26440301:1548 813250000000120023*405103241 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Апгарск. ихрЛо11л>-1.уп.Моим». Д 10 кв. 5. 
3836440301:1549 

оооооооооооооо 3826440301:1549 8132500000001200238405103251 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кварткра: гАлгарск. ыкр.НовцЯ-Д.ухМохоаас. д 10 кв. 6. 
38:26440301:1544 

оооооооооооооо 38:26:040301:1544 8132500000001200238405103261 8130000000000000000000000001 II 12 2686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Лпгарск. юр.1!ошй-4.уп.Моива«. д. 10 кв. 7. 

38:26440301:1550 
оооооооооооооо 38:26440301:1550 8132500000001200238405103271 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кварткра: г.Апгарск, мхр.11ови&-Д,ул.Мохоаая, д. 10 кв. 8. 
38:26440301:1551 

оооооооооооооо 38:26:040301:1551 8132500000001200238405103281 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кварткра: г.Апгарск, игр-НовыМ,уиМоивл». д 11 кв. 1, 
38:26:040301:1614 

оооооооооооооо 3826:040301:1614 8132500000001200238405103521 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кмртпра: г.Лкгарсх, мхр.Навий-4.уп.Микова9. Л 11 кв. 2. 
38:26.040301:1615 

оооооооооооооо 38:26:040301:1615 8132500000001200238405)03531 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Лпгарск. игр НоаиМ.упМо*»»«». д 11 кв З. 
38:26440301:1616 

оооооооооооооо 3826:040301:1616 813250000000120023К405103541 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 3686 299.00 

Кварткра: г.Апгарск, ккр.НовыА-^удХЬховав. Д 11 кв. 4. 
38:26440301:1617 

оооооооооооооо 38:26:040301:1617 8132500000001200238405103551 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299,00 2686 299.00 

Кварткра: г.Аяпрск. ихрЯовив-|.у11.Мохева«.д. 11 кв. 5. 
3806440301:1618 

оооооооооооооо 38:26440301:1618 8132500000001200238405103561 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686299.00 



Квартира: г.Ллгарск. шр.Новый-^я.Махавая. д 11 кв. б. 
38:26:040301:1619 

8132500000001200238405103571 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. «гер.Новый-4,ухМохова1.л 11 и. 7, 
38:26:040301:1620 

8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ашврск. ихр.Ноп1в-4.уз.Ма«>ш.д 11 и- 8. 
38:26.-040301:1621 

оооооооооооооо 38:26 040301:1621 8132500000001200238405103591 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

К вар тара: г.Акгарск, кхр.НовийЫ.угЛЬппвак. д 12 кв. 1, 
38:26:040301:1644 

оооолюооооооо 8172500000001200238405103111 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Алгарск. шф.Нокый-4.уп.Михова*. д 12 и. 2. 
38:26.040301:1645 

81ЗОООООООООООООООООООООООО1 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Аигарск. ккр.Навыб-Д.уп.Мохокая. д 12 кв. 3, 
38:26.010301:1646 

8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Ллгарск. шр]!<>виГ|-4лиЛ1лхем*.Д 12 кв. 4. 
78:26:040301:1647 

00000000000000 38:26:040301:1647 81325ПОООО001200238405103081 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Алгарск. шр.11овШ1-4.улЛ1охоЫ1.д 12 «в 5. 
38:26:040301:1648 

оооооооооооооо 38:26:040301:1648 8132500000001200238405103071 8130000000000000000000000001 И 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Алгарск. шр.Новий-4.упЛ1охоия. д 12 и. б. 
38:26:040301:1649 

8130000000000000000000000001 II 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Аяпрс*, ыхр-Нашй-4,уаЛ!оховав, д 12 а. 7. 
38:26«40301:1650 

оооооооооооооо 38:26:040301:1650 81325000000012Ц0238405103051 8130000000000000000000000001 11 12 2 6(6 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ллгарск. мгрНоаый-Л.рЛЬмвалд. 12 и. 8. 
.48:26 040301:1651 

3130000000000000000000000001 1! 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кыртра: г.Аягврек. трНо*ый-4,рт-Мохоы1 х 13 кв. I, 
38:26:040301:1594 

оооооооооооооо 8132500000001200238405103191 8130050000ООО000000000000001 и 12 2 686 299,00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. юр.Новый-Д.ртЛЬновая. д 13 и 2. 
38:26.«40301:155>5 

8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир»: г.Алгарск. и*р.Навы^4.уп.Мо*ом*. д 1? кв. 3. 
38:26:040301:1596 

оооооооооооооо 30:26:040301:1596 8132500000001200238405103171 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Аягарек. ыкр.11овыА-4.у]1.Мо*ов*я. л 13 кв. 4. 
38:26 Л4030 Ы597 

оооооооооооооо 38:26КН0 301:1597 8132500000001200238405103161 8130000000000000000000000001 II 2 686 299.00 2 686 299,00 

Квартира: гЛигарс*. шр.Новый-4,упЛ1о*овая. д 13 кв. 5. 
38:26 «40301:1598 

оооооооооооооо 38:26:040301:1598 8132500000001200238405103151 8130000000000000000000000001 11 2 686 299.00 2 686 259.00 

Квартира: Г-Ангарск. мжр.Ко*ы#-4.)Я.Мто»аа. д 1? и. б. 
38:26346301:1599 

оооооооооооооо 38:26:040301:1599 813250000000120023К405103131 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299,00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. мхрЛовий-5.>яЛ1о*о»а*. д 13 кв. 7. 
38:26.440301:1600 

оооооооооооооо 38:26:040301:1600 813250000000120023К405103121 813000000000000000000000000! II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: гЛкгарск. тф.НоаыА-Д.ул.Маховал. д 13 к*. 8, 
38:26.040301:1601 

оооооооооооооо 38:26«40301:1601 8132500000001200238405103141 8130000000000000000000000001 и 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. шр.Новый-).улЛ1о»ва«, я 2 кв. 1. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1574 8132500000001200238405103511 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Алтарск. и*р.Но»ыв-4.уп.Мохова*. д 2 >*. 2, 
оооооооооооооо 311:26:040301:1575 813250000000120023X405103501 8130000000000000000000000001 И 12 2 68(3 299.00 2 686 299,00 

Квартира: г.Аигарск. мар.Новый-З.уя.Моховаа. д 2 в*. 3. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1576 813250000000!200238405103491 8130000000000000000000000001 И 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ллгарск, шр.Новый-4,улЛ1л\ома. д 2 кв. 4, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1577 8132500000001200238405103481 8130000000000000000000000001 II 12 2 6Кб 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Апгарсж. юрЛовый-1.у1Мохоаа*. д 2 о. 5. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1578 8132500000001200238405103201 8130000000000000000000000001 11 12 2686299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. юр.НввиМ.улЛЬховаа. д 2и.6. 
оооооооооооооо 38:26.-040301:1579 8132500000001200238405103471 8130000000000000000000000001 II 12 2686 299.00 2 686 299.00 

Квартярг г.Аигарск. ыхр.Новыв-1.у!1.Махова(. д 2 кв. 7. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1580 8132500000001200238405103811 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартир*: г.Алгарск. м*р НомЛ-4.упМ)има. д 2 » 8, 
оооооооооооооо 38:26:040701:1581 8172500000001200238405103461 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299,00 

Квартира: гАкпрск, шр Ловий-4.ртЛ1оиви. я 3 о. I. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1534 8132500000001200238405103801 8130000000ООО000000000000001 11 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Аигарск. »лр.1{оаыВ-4.)лЛ(оховаа. х 3 кв. 2. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1535 8132500000001200238405103791 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Аигарск. мкр.Новш»-4.>71.Мо«1ва*. д 3 кв. 3, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1536 8132500000М1200238405102951 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск. кхр.НовиАИ.ул.Моховая. д 3 кв. 4. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1537 813250000000120023840510378! 8130000000000000000000000001 и 12 2686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Лкгярск. мкр Ловы1М.>яЛ1ок>вл*. Д. 3 кв. 5. 
оооооооооооооо 38:26440301:1538 8132500000001200238405102961 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299,00 

Квартира: Г-Апгарск. ыхрЛовиМ.упЛЬхвва*. д 3 кв. б. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1539 813250000000120023*405103771 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Аигарск. ихрЛовыМ.утьМаховаа. д 3 кв. 7, 
8132500000001200238405102971 8130000000ООООООООООООООООО] II 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: гАягарск. ыарЛашн-Д.уаЛЬжовая. д. 3 кв. 8, 
38:26.-040301:1541 оооооооооооооо 38:26:040301:1541 8132500000001200238405102981 8170000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 . 



Квартира: г.Лнтарск. н>р.1!о(ий-).ут|Л1охоиа. д. 4 п. б. 
58:=6<1ДЛ501:1559 оооооооооооооо 38:26040301:1559 8132500000001200238405102921 8130000000000000000000000001 и 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Кварттфа:г.Ляг*рск.««р.Но«ьМН.ужХГ<1.<ова*.д4кв. 7. 
00000000000000 38:26 040701:1560 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. мкр.Но«ий-4.>71Лкхоал. д 4 кв. 8. 
38:26040701:1561 оооооооооооооо 38:26040301.1561 8132500000001200278405102941 81?0000000ООООООООО000000001 11 Р 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарск.икр.Новый-4.уп.Мояовая.д $ «в. 1. 
78:26:040701:1604 оооооооооооооо 38:26:040701:1604 8172500000001200278405103291 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299,00 

Квартира: г.Ангврск. мхр.Новий-Д.утиМоховаа. д. 5 с*. 2. 
.ЯЯ26 040301:16П5 оооооооооооооо 38:26:040301:1605 8132500000001200238405103701 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. ыхр.НовиСН^ъ.Мвховая. д $ хв. 3. 
оооооооооооооо 38:26:040701:1606 8172500000001200278405103311 8170000000000000000000000001 И 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Акгарск. кср.1!ошй-4.ул.Мохв&ая. 1 5 св. 4. 
оооооооооооооо 38:26040301:1607 8132500000001200278405103321 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Алгарек. мер.Новий-4.ул .Моховая, д $ и. 5. 
оооооооооооооо 38:26040301:1608 81325000000012002784051037?1 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.01) 

Квартира: г.АлГярск. «р.Ни»ый-4.улА1ихо»ая, д. 1 и. 6. 
8170000000ООО000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Акгарск. ихр.НовыМ.уп.Маковак. д $ п. 7. 
81700ООО00ОООООО000000ООО001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск, мхр.НовыМ.утШохом». д 5 св. 8, 
8170000000ООО000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686299.00 

Квартира: г.Акпрск. ыхр.Навый-4.улЛ(пхсва<. д б св. 1. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1564 8132500000001200238405103361 8130000000000000000000000001 11 12 2686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Анпрск. иср.НовыМ.улЛЬховаа. д б п. 2, 
8130000000000000000000000001 и 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. ижрНовШьД.улЛЬлпвал д 6 жв. 3. 
8170000000000000000000000001 и 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Акгарск. иср.НовыМ.уяЛЬхоаая. д 6 кв. 4. 
оооооооооооооо 38:26:1110301:1567 8132500000001200278405)03391 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. мкр.НовиМ.уп.Маховая. д б кв. $. 
оооооооооооооо 78:26:040301:1568 8172500000001200278405103401 8170000000000000000000000001 II 12 2686 299.00 2 686 299.00 

Квартра: г.Акгарск, ккр-Новый-^ул.Мыовак. д 6 кв. 6, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1569 8132500000001200278405103411 8170000000ОООООО000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. икр.НавыМ.упМоховая. д 6 «в. 7. 
оооооооооооооо 38:26040301:1570 8132500000001200238405103421 81700000000001)00000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск, мхр.ИовиЫ.упЛЬховаа. д б кв. Я, 
38:26:040901:1971 оооооооооооооо 38:26:040301:1571 8132500000001200238405103431 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Акгарск. ыср.Навый-4.ул.Мамвая. д 7 кв. 1. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1624 8172500000001200238405103601 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск, Шф-На>ын-4,ул.Михоааа, д. 7 и. 2, 
8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г-Апгарск. мхр.Новый-ГупЛЬхоыа. д 7 и. 3. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1626 8132500000001200238405103621 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686299.00 

Квартира: г.Алгарек, кср.НовыйЧуаМизсвая. д 7 кв. 4, 
оооооооооооооо 8132500000001200238405103631 81700ОООПОООООООООООООООО001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартвра: г.Ангарск. ы)ф.Но»и&-4,уп_М<гюаа«. д 7 кв. 5. 
38:26:040301:1628 оооооооооооооо 38:26:040701:1628 8132500000001200238405103641 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск, игр.НовыМ.удЛкяовая. д 7 кв. 6, 
оооооооооооооо 38:26:040701:1629 8132500000001200238405103651 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. ыхр.Навый-1.уя.Мохоаая. д 7 кв. 7. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1630 8132500000001200238405103661 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск, шрЛовын-<,улЛ1охови. д 7 св. 8. 
оооооооооооооо 38:26:040701:1631 8132500000001200238405107671 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартвра: г.Ангарск. мкр.Новий-4,у7)Л1|>ховаа. д 8 кв. 1. 
оооооооооооооо 38:26040701:1643 8132500000001200238405103441 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Акгарск, мср.Новый-Д.уиМохова*. д 8 кв. 2, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1675 8132500000001200278405103751 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Алгарек. ыкр.Ноаыи-4,уа.Мо1ЯЦ*. д 8 св. 3. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1636 8132500000001200238405103451 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: Г-Аипрсж, мхр.Навий-4,утиКЬховал, д 8 св. 4, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1637 8132500000001200238405103741 8130000000000000000000000001 И 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. мхр.Новий-1.)Я.Моховая. д 8 кв. 5. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1638 8132500000001200238405103731 8170000000000000000000000001 и 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. мхр.Новый->,уп.Мохош. д 8 св. в. 
оооооооооооооо 38:26:040701:1639 8132500000001200238405103721 8170000000ООО000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. мхр.ИовШМ.уя.Махма*. д 8 св. 7. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1640 8132500000001200238405100071 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г-Ангарск. иср.НовыМ.^ЛЬхоаад. д 8 кв. 8, 
оооооооооооооо 38:26:040301:1641 8132500000001200238405103711 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Акгарск. мхр.Новый-1.ул.Моховаа. д 9 кв. 1. 
оооооооооооооо 38:26:010701:1584 8132500000001200238405103041 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Акгарск, иср.Нови й-1,ул.Моховая. д 9 кв. 2, 
оооооооооооооо 38:26040701:1585 8132500000001200278405103031 8170000000ОООООО000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: гАкгарсс, мхр.НовыМ.ул.Маховая. д 9 кв. 3. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1586 8132500000001200278405103701 8170000000ООО000000ООО000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ангарск. икр.Новы й-4.уя-Мохо вал. д. 9 св. 4. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1587 8132500000001200278405103691 81300(и00000000000000000<м01 11 12 2 6X6 299.00 2 686 299,00 

Квартира: г.Акгарск. >«р.Но«ий-4.ул.Моховая, д 9 св. 5. 
оооооооооооооо 38:26:040301:1588 8132500000001200238405102991 8130000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2686 299.00 

Квартира: г.Алгарек, мкр.НовиА-4.уп.Мохова*. д 9 кв. б, 
38:26:040301:15X9 оооооооооооооо 38:26:040301:1589 8132500000001200278405103001 8170000000000000000000000001 11 12 2 686 299.00 2 686 299.00 



Квартира: Г.Лигарса. мхр.]1о«ый-4,)7>.Мокова«. л 9 к*. 7. 
38:26440301:1590 оооооооооооооо 8132500000001200238405103011 813000000000000000000000000) II 12 2 6X6 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Ллпре*. мхр.1киив-4.упЛ1ахаы*. д. 9 и. 2. 
38:26440301:1591 оооооооооооооо 38:26440301:1591 8132500000001200238405103021 8130000000000000000000000001 II 12 2 686 299.00 2 686 299.00 

Квартира: г.Бодайби. >71. Уркогого. д22. кв. 45. 38:22400070:317 
оооооооооооооо 38:22-400070:317 8132500000001200238405№050! 8130000000000000000000000001 11 12 3 404 884.98 3 404 К84.98 

Квартира: г.Бр»*с*ж.р.Цек|р*лышй,)71.П»есто8а*.д. 52, и 58. 
383 4414501:472 

оооооооооооооо 38:34414501:472 8132500000001200238405101061 8130000000000000000000000001 II 12 2 854 139.60 2 854 139.60 

Квартир*: г.Братев, к. р. Шдмк «л. Хабарой, я 3, и. 22, 
38:34423701:172 оооооооооооооо 38344->370):)72 8132500000001200238405100471 8130000000000000000000000001 и 12 2412 226.42 2412 226.42 

Квартира: Г.Братс*. ж.р Центральны*. тМалшвсв*. д. 12. сл11. 
3834.412401:1014 

оооооооооооооо 38:34:012401:1014 8132500000001200238405100461 8130000000000000000000000001 11 12 2 737 706.14 2 737706.14 

Квартра: г.Братс*. ж.р. Гилроетроктспк. ул. Заводят. Д.11Л. кв. 
2?. 3834431801:4427 

оооооооооооооо 38:34031801:4427 813250000000120023X405100591 8130000000000000000000000001 11 12 3 057 359.18 3 057 359.18 

Квартира: г.Ератск, ж.р. Падуи. >я. Хабарова д.За.са.10, 
3834:023701:196; 

оооооооооооооо 38:34423701:196 8132500000001200238405101731 81ЗООООООООООООООООООООЙООО1 11 12 2 665 443.60 2665 443.60 

Кваргара: г.Братск, ж.р. Центральный, ул. Вотрожжяи*. д 46, св. 
85.383 4412302:2220 

оооооооооооооо 38:Э4412302:2"0 8132501)00000120023X405100511 8130000000000000000000000001 11 12 3 156756.79 3 156 756.79 

Квартира: Г-Трлгсх, *-р. Центральный. >71. ГЬюксрскасд.2 гэ.55. 
38:34415101:851 оооооооооооооо 3834415101:851 8132500000001200238405101741 8130000000000000000000000001 II 12 2990611.69 2 990 611.69 

Квартира: Герате*. ж^>. Энергетик, ул.Гнидмва,д_30, а. 50, 
оооооооооооооо 81325000000012002384051004X1 8130000000000000000000000001 11 12 2 679 145.58 2679 145.58 

Квартира: Гжатск, ж.р. Эеергета*, «л. Иванова, д.21. кв.4. 
оооооооооооооо 38:34:020701:2467 813250000000120023X405101761 8130000000000000000000000001 и 12 2 665 443.60 2665 443.60 

Квартира: г.Брат».ж.р. Эпергет. >Т1 Меттск*. дЗЗ. вв.69. 
38:34:021801:1191 оооооооооооооо 38:34:021801:1191 813250000000120023X405|01781 8130000000000000000000000001 11 12 2 928 027.96 292* 027.96 

Квартир*: Герате ж. ж.р. Энергетик. \71. НаАчлшгаи. д.42, кв.76. 
38:344214014360 оооооооооооооо 38:34:021401:5360 8132500000001200238405)01771 81ЗООООООООООПООООООООООООО1 и 12 2465 535.30 2465 53530 

Квартира: Гжатск, ж.р. Лесргстик, >71. ОляыпкЯскаа, д.31, св.16. 
38:34421801:3699 

оооооооооооооо 3834:021801:36» 8132500000001200238405)01751 8130000000000000000000000001 11 12 2 752 346.28 2 752 346.28 

Квартира: г.Ератск. ж.рГялростронтель. ул.Сьлговая. д 3. кв. 75. 
3X34:031801:3227 оооооооооооооо 38:34:031801:3227 813250000000120023X405101501 8130000000000000000000000001 11 12 2 208 4X6.02 2 208 486.02 

Квартира: г.Брате*. жрГырвстроятель. ул. Завлдсыь д.1. кв. X 
38:34031801:5676 00000001)000000 38:34:031801:5676 813250000000120023К405101511 8130000000000000000000000001 II 12 2 112 642.83 2 112 642.83 

Квартира: гБратск. ж р.Падуп. уи На8ереаяа».д 32 кв. 25, 
38:34423002:571 оооооооооооооо 3834.423002:571 813250000000120023X405102891 8130000000000000000000000001 11 12 2 766 4К7.50 2 766 487.50 

Квартира: г.Братсс, Ж-рДетралшый, уп. Во»рождепи«. А 40, и. 
37.3834412302:2305 

оооооооооооооо 38:34412302:2305 8132500000001200238405102061 8130000000000000000000000001 11 12 2907 539.14 2907 539.14 

Квартира: г.Ерагск, ж.рДсятралытй.уа. Комсомолец» д26 
кв.78 .3834414601:1215 

оооооооооооооо 3834:014601:1215 813250000000120023X405101961 8130000000000000000000000001 11 12 3 057 069.73 3 057 069.73 

Квартира: г.Братск, кр.Центральный. ул. Подбельского, л. 5а, к*. 
62, 38:34414601:1830 

оооооооооооооо 38:34:014601:1830 8132500000001200238405102М1 8130000000000000000000000001 и 12 2924 153.65 2924 153.65 

Квартира: (-.Братск, жрДлпратишЙ. ул. Рабгаова.яХ. ки-50, 
38:34412201313: оооооооооооооо 3834412201313 8132500000001200238405101991 8130000000000000000000000001 11 12 2 532 171.40 2532171.40 

Квартира: гБрагек.жр.Центральный. уз.Сияии*. д. 12/1. п. 46. 
38:34414501:5366 оооооооооооооо 38:34414501:5366 813250000000120023X405102051 8130000000000000000000000001 11 12 3 206 600.32 3 206 60032 

Квартира: г.Братск. жрЦетральлый. ул. Снеснаа.д.12, кв.78. 
38:34414501:3653 оооооооооооооо 38:34414501:3653 8132500000001200238405102081 8130000000000000000000000001 II 12 3 040 455.22 3 040 455.22 

Квартира: г-Братск, ж.рДентралъкыА, ул. Якгел», д. IX и. 4, 
оооооооооооооо 38:34:014501:3389 8132500000001200238405101971 8130000000000000000000000001 11 12 2 924 153.65 2924 153.65 

Квартира: Г.Братск, ж.рДсптралышй. утиКурчаюва. д42дв.56. 
3834.012801:2764 

оооооооооооооо 38:34:012801:2764 813250000000120023К405100671 8130000000000000000000000001 II 12 2 505 516.96 2505 516.96 

Квартира: Г.Братск. жрЦентральный. )71.Пнхто*аа. а46а. кв65. 
38:34414501:4303 

оооооооооооооо 38:34:014501:4303 8132500000001200238405102141 81ЗООООООО000000000000000001 11 12 304207238 3 042 07238 

Квартира: г.Братск. ж.рДсетр«П1яий.у1Пххтсвая.дб81ЛВ.ЗО. 
3834414501:46X3 

оооооооооооооо 38:34414501:4683 8132500000001200238405)02151 8130000000000000000000000001 11 12 2 240 518.04 2240518.04 

Квартира: гХрлтск. жрДеятральяык. уэДветочмав. д5. ка.56. 
оооооооооооооо 3834414504:33? 813250000000120023X405100561 813000000000000000000000000! 11 12 3 057 069.73 3 057 069.73 

Квартира: гБратсх, ул. Иванова, дон 21, св.3.3X34420701:2466 
оооооооооооооо 3834:020701:2466 8132500000001200238405100661 8130000000000000000000000001 11 12 3 057 359.18 3057 359.18 

Квартира: Г-Брагск. уп. Каймутшаи. дои 14. «в. 49. 
38:34421502:252 оооооооооооооо 3834421502:252 8132500000001200238405100641 8130000000000000000000000001 11 12 2 928 027.96 2 928 027.96 

Квартира: г.Желсмогарск-Ишшсахй. по 1.Д.55'1.ка. 39. 
38:12:010105:4718 оооооооооооооо 38:12:010105:4718 813250000000120023840!101681 8130000000000000000000000001 11 12 1427 284.50 1427 284.50 

Квартира: г.Жсланогорск-Ияи некий. км 1-й. д. 2, вв. 7. 
38:12:010105:4885 оооооооооооооо 38:12:010105:4885 8132500000001200238403101641 8130000000000000000000000001 11 12 1 807 X93.70 1 807 Х93.70 

Квартира: г.Жоктиогпрск-Игямсхкй. и-л 3, д23, «а 2 
38:12410105:1740 оооооооооооооо 38:12:010105:1740 813250000000120023X405101661 81300ООО00000000000000000001 11 12 1 789 8)4.76 1 7X9X14.76 

Квартира: г.Жслстногорск-ИлидекяЯ. №1 3-й. а 22. кв. 36. 
38:12410105:2459 оооооооооооооо 38:12:010105:2459 8132500000001200238405102161 8130000000000000000000000001 II 12 1 807 893.70 1 807 893.70 

Квартира: гЖслсшогора-Илкмский, о-л 3-й. д. 30. и. 2. 
38:12410105:4095 оооооооооооооо 38:12410105:4095 813250000000120023X405102171 8130000000000000000000000001 11 12 1X07 893,70 1 807 893.70 

Квартира: гЛСетиогорск41,ио«е*яй.о-лЗ-й.д 31. и. 15. 
38:12410105^702 оооооооооооооо 38.12.410Ю53702 (13250000000)200238405101671 8130000000000000000000000001 И 12 1427284.50 1427 284.50 

Квартира: г-Желемогерсв-ИлимсшИ. квартал 2-й, д 22. вв. 
2838:12:0|0|05:449К оооооооооооооо 38:12410105:4498 8132500000001200238403101571 8130000000000000000000000001 11 12 1618 064.83 1618 064.83 



Квартир»: г.Жслешотрск-Илнмсыт. квартал д ]Л. кв. $4. 
?*:12:0]0105:211Г9 

ООООПООООООООО 38:12:010105:2189 813250000000120023X405101581 8130000000000000000000000001 и 12 1 807 893.70 1 807 К93.70 

Квартира: г.Желситгорск-Илиысикй. уя. Ивлщеико. з. 1. кв. .'0. 
38:12010112:263 ОООООООЛОООООО 38:12410112:263 8132500000001200238405102131 8130000000000000000000000001 11 12 1 807 893,70 1 807 893.70 

Квартмра: г.Желовогоро-НлижакК. «г Ивашснко. д. 9. кв.40. 
38:12.-011)1053117 ООоО0000000000 38:12:010105 Л17 813250000000120023X405101691 8130000000000000000000000001 II 12 1 Х07 893,70 1 807X93.70 

Кварпгра: г.1нм>. юр Аят»рс*нй. д. 20. кк 26. ЗК: 15:010108:200 
00000000000000 38:35410108:200 8132500000001200238405101721 8130000000000000000000000001 и 12 1678 894.3) ] 678 89435 

Квартира: г.Знма. м*р. АипрскмЛ. я 4?. кв. 17. .'8:35:010229:146 
ООООПООООООООО 38:35.010229:146 8132500000001200238405101541 8130000000000000000000000001 11 12 2 1 26 599.51 2 126 599.51 

Квартира: г.Зяччяр. Лппрскик.д 44Л. о 14. 
38:35410229:13*6 00000000000000 38:35410229:1386 813250000000120023X405101531 8130000000000000000000000001 11 12 1 У46 7X3.78 1 846 783.78 

Квартира: г.Зима. ул. Комылкнстичссквя. л 16. кв. 44. 
3835:010236:652 ' 00000000000000 38:35410236:652 81325000000012002?Х405101521 8130000000000000000000000001 11 12 1958 710.07 1958 710.07 

Квартира: г.Иркутск. тгрБатарекш*. ул.Аяг>р<к««.дЗ. кв.38. 
38:36.000000:932 00000000000000 38:36400000.932 813250000000120023840)101481 8130000000000000000000П00001 II 12 3215678.79 3215678.79 

Квартира: г.Иркутск. ТерХапреМни. уп. Ангарска», д.5, и 34, 
38:36:000008:3481 00000000000000 38:36400008:3481 813250000000120023840)100271 8130000000000000000000000001 II 12 3 19960039 3 199600.39 

Квартира: г.Ирптск. ул. Бауиапа. Д.22УЗ. кв.24 
38:36:000005:2948 оооооооооооооо 38:36:000005:2948 813250000000(20023840)103931 8130000000000000000000000001 II 12 3 482 470.09 3 482 470.09 

Квартира: г.Нркутсх, )ж Гравий ид*. д|0, кв.56, 
38-36:000008:4119 00000000000000 38:36 000008:4119 813250000000120023840)101111 8130000000000000000000000001 11 12 3 199983.00 3 199983.00 

Квартира: г.Иркутск, «л. Гражаанскак. дбб. кв. 2. 
38:36400009:19374 оооооооооооооо 3836400009:19374 8132500000001200238405102251 8130000000000000000000000001 11 12 3 352 696.07 3 352 696.07 

Квартира: г.Ирптск, ул. Деиккна Бедного, д. 27, кв.24. 
3836400009:22843 оооооооооооооо 38:36:000009:22843 813250000000120023840)100151 8130000000000000000000000001 II 12 3465 371.62 3 465 371.62 

Квартира: г.Ирптск. ул. Куттхковекал д.8. квЗ. 
38:36:000009:10982 оооооооооооооо 38:36 000009:10982 8132)0000000120023840)100191 8130000000000000000000000001 11 12 2 744 939.10 2744 939.10 

Квартира: г.Ирптск. т Лаоичрадскак. д68, кв.3. 
3836400009:14371 оооооооооооооо 3836.-000009:14371 813250000000120023840)100181 8130000000000000000000000001 II 12 3 465 371,62 3 465 371.62 

Кыртнра: г.Иркутск. >п. Млтуряпа. д 7/2. кв. 62. 
38:36.-000003:13565 оооооооооооооо 38:36:000003:13565 8132)00000001200238405101101 8130000000000000000000000001 II 12 3 729 408.81 3 729 408.81 

Квартира: гИрптк, ул. Пржсвшккоги. д. 30. кв. 63. 
38:36 «00003:13248 оооооооооооооо 38-36400003:13248 813250000000120023840)101651 8130000000000000000000000001 II 12 3 502761.04 3 502 761.04 

Кварлф»; г.Ирптск. ул. Рабоч^кржлвискаса. 6а. кв. 4]. 
3836000003:4579 

оооооооооооооо 38:36:000003:4579 8132500000001200238405101071 8130000000000000000000000001 11 12 3 693 528.88 3 693 528.88 

Кыргара: гИркутск, Р<пы Люксембург, д. 259. кв. 46, 
38:36400003:14740 оооооооооооооо 38:36:000003:14740 8132500000001200238405101131 8130000000000000000000000001 II 12 2 986 916.45 2986916.45 

Квартира: гИркутск. \тг Ро>ы Люксембург. д343 кв. 42 
3836400005:16*133 оооооооооооооо 3836400005:16173 8132500000001200238405103901 8130000000000000000000000001 II 12 3 850 008.00 ? 850 008.00 

Квартира: г.Иркутск, >71 Рош Люксембург, д.5 кв.1, 
38:36.00000^6192 оооооооооооооо 38:36:000002:6192 8132500000001200238405101551 8130000000000000000000000001 11 12 3 502 761.04 3 502 761.04 

Квартира: г.Иркутск, «71. Тельмана д 185 кв.44, 
38:36.000009:21881 оооооооооооооо 38:36:000009:21881 8132500000001200238405Ю1561 8130000000000000000000000001 11 12 3 502 761.04 3 502 761.04 

Квартира: г.Ирк>тск. 571 Цслтрвл1П1Я.д.!3. кв.79. 
38:36:000008:3208 оооооооооооооо 38:36:000008:3208 8132)00000001200238405100261 8130000000000000000000000001 11 12 2 538 693.78 2 538 693.78 

КварПф»: гИркутск. >71. Цапралкии*. д!5. «в. 118. 
38:36400008:3048 оооооооооооооо 38:36:000008:3048 8132300000001200238405100421 8130000000000000000000000001 11 12 3 215 678.79 3215 678.79 

Квартира: г.Иркутск. >71. Шахпрски. д. 22-а. кв. 15. 
38:36:000011:2698 оооооооооооооо 3836:000011:2698 8132500000001200238405102911 8130000000000000000000000001 И 12 3610 661,76 3610661.76 

Квартира: гИркутск, >71 Шахтерская, д. 23. кв. 25, 
3836400011:2466 оооооооооооооо 38:36:000011:2466 8132500000001200238405100521 8130000000000000000000000001 11 12 3 502761.04 3 502 761.04 

Квартира: г.Иркутск. >71 Ярославсвого. д. 238. кв. 76. 
38:36400005:2070 оооооооооооооо 38:36000005:2070 8132500000001200238405101141 8130000000000000000000000001 11 12 3 700 408.81 3 700 408.81 

Квартира: гИрптсК, Л71 Ярославского, д. 264, кв.46, 
3836:000005:11042 оооооооооооооо 38:36:000005:11042 8132500000001200238405102901 8130000000000000000000000001 11 12 3 693 528.88 3 693 528.88 

Квартира: гЛижпеудажк. >1 Знамеяскав. д. 40. кв. 29, 
38:37,-020301:4570 оооооооооооооо 38:37.020301:4570 8132500000001200238405100401 8130000000000000000000000001 и 12 2546 565.58 2546 565.58 

Квартира: г.Нижкеузюгек, >71. Кржижановского, д. 23, кв. 66, 
3837:0204103210 

оооооооооооооо 38:374204103210 8132500000001200238405101821 8130000000000000000000000001 11 12 2932 408.85 2 932 408.85 

Квартира: г.Савшк, мкр. МврныЯ. Л 14. кв. 79. 38:28.-010408:1310 
оооооооооооооо 38:28:010408:1310 8132500000001200238405100381 8130000000000000000000000001 11 12 2 152 799.88 2 152 799.88 

Квартира: г.Свлт. икр. Центральный. д.4. 
кв. 1338:28:010402:1044 оооооооооооооо 38:28:010402:1044 8132500000001200238405100371 8130000000000000000000000001 II 12 2 152 799.88 2 152 799.88 

Квартира: г.Саялсх, мкр. Юбилейной. д. 62. кв. 70. 
38:28:010401:1206 оооооооооооооо 38:28:010401:1206 8132500000001200238405102191 81300ООО00000ОООООООООООООО| 11 12 2 152 799.88 2 152 799.88 

Квартира: г.Тишкт. мкр. Новый, д.8, кв. 87,38:29411001:150 
оооооооооооооо 38:29411001:150 8132)00000001200238405100341 8130000000ООО000000000000001 11 12 3 150 000.00 3 150 000.00 

Квартира: г.Уеолю-Сибкрекое, пр-кт Комсомольский, д. 124. кв. 3, 
3831400050:5463 

оооооооооооооо 38:31:000050:5463 8132500000001200238405102211 8130000000000000000000000001 11 12 2 399 961,48 2399 961.48 

Квартира: г.Уввлм-Свбирское, пр-кт Комсомольский, д52. кв.74. 
383140002841X0 

оооооооооооооо 38:31 000028:5180 8132500000001200238405102181 81.30000000000000000000000001 II 12 2327610.36 2 327 61036 

Квартир*: г.УсольЫГябирекое. п^кт. Комсомольский. X 8. к*. 74. 
38:31:000020:1431 

оооооооооооооо 3831400020:1431 8132500000001200238405100391 8130000000000000000000000001 II 12 2 351 729.84 2351 729.84 

Квартира: г.Усолх-Сибнрское. пр-тКомеомошекий.д.6. кв. 10. 
3831400020:1737 

оооооооооооооо 38:31:000020:1737 8132500000001200238405100281 8130000000000000000000000001 11 12 2 363 790.84 2 363 790.84 



Квартир»: г.Усо/ле-Сибирское, ]цм Камсомольский, Д.28.КВ.5. 
3831400020:2853 

оооооооооооооо 38:31:000020:285? 8132500000001200238405100291 81300000001Ю01100000000000001 11 12 1 904 235.38 1 904 235,38 

Квартира: г.Усолко-Сибнрское. ул. Бигтцш Хмслькищюго. д. 27/1. 
ш. 3.38:31:000011:1570 

оооооооооооооо 38:31:000021:1570 8132500000001200238405101611 8130000000000000000000000001 11 12 2 399 971,32 2 399 971.32 

Квартира: г.Усояк-Снбирское. ул. Ватупша. д. 56. а?. 
38:31:000020:813 

оооооооооооооо 38:31400020:813 8132500000001200238405101621 8ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 2 303 474,20 2 303 474.20 

Квартира: г.УаиаоСибирекое. ул. Восточна*, А 29Б, кв. 29, 
38:31:000045:1221 

оооооооооооооо 38:31:000045:1221 8132500000001200238405101121 8130000000000000000000000001 11 12 1 862 685.00 1 862 685.00 

Квартира: г.Уеи.тк-СнКкрское, уа Иятсрялцюаалниа. д54. 
св.23.38:31400039:1759 

оооооооооооооо 38:31:000039:1759 813250000000120023*405100491 8130000000000000000000000001 II 12 2 399 971,32 2 399 97132 

Квартира: г.Усолю^Гибирское. утт. Карла Лнбхпегта. л 64. кв. 39. 
3831400038:3890 оооооооооооооо 38:31:000038:3890 8132500000001200238405100361 81ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 2 363 790.84 2 363 790.84 

Квартира: г.Усолю-Огбирсиос. ул. Кпростова, л. 33, о. 
5138:31:000020:2261 оооооооооооооо 38:31:000020:2261 8132500000001200238405100441 8130000000000000000000000001 И 12 1 904 235.38 1 904 23538 

Квартира: г.Усолы>С|)(<ир«»е. ул. Коростова. Д-37. кв.14. 
.38:31:000010:1569 оооооооооооооо 38:31400020:1569 8132500000001200238405102201 81ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 2 363 778,84 2 363 778.84 

Квартира: г.Усслк-Сабирекое. уа. Левин», д. 103. (в- 14. 
38:31:000028:4151 оооооооооооооо 38:31:000028:4151 8132500000001200238405101811 8130000000000000000000000001 И 12 2 339 670.52 2 339 670.52 

Квартир»: г.Усояьо-Сибирсков. ул- Лмщна, д. 105, «.21. 
38:31:0 ООО 28:1639 оооооооооооооо 3831:000028:1639 8132500000001200238405102071 8130000000000000000000000001 И 221* 990.20 2 218990.20 

Квартира: г-Уеолю-Сибиреввв. ул. Р. Лмхсшбург, Д.5. вв. 107. 
38:31400041:1194 

оооооооооооооо 3831:000041:1194 8132500000001200238405100351 8130000000000000000000000001 II 12 2 339 669.68 2 339 669.68 

Квартира: г.УсольеСпСхрское. ул. Сеченова, д. 17. кв. 45. 
38:31.'000020:902 оооооооооооооо 38:31:000020:902 8132500000001200238405100451 8130000000000000000000000001 11 12 2219019.36 221901936 

Квартира: г.Услям-Сибирское. ул. Стопапи. д. 47. вв. 17. 
38:31:000028:2876 оооооооооооооо 38:31400028:2876 8132500000001200238405100601 8130000000000000000000000001 И 12 1 904 235,38 1904 23538 

Квартира: г.УсоякоСибярсвое,ул..Энергст:ов.д39а. хв.1. 
38:31400017:1179 

оооооооооооооо 38:31:000017:1179 8132500000001200238405100331 8130000000000000000000000001 11 12 2 315 550,20 2315 550.20 

Квартира: г.УсоякоСмбирские. рт.Иктсраацвоналыии. д.10, 
кв.8138:31400038:4659 

оооооооооооооо 38:31:000038:4659 8132500000001200238405101861 81ЗООООООООООООООООООООООООI 1! 12 1904 235.38 1 904 235.38 

Квартира: г.Усслье-Сибирекое. уляоа Менделеева. я 1С. и. 3. 
38:31000021:757 оооооооооооооо 38:31400021:757 8132500000001200238405100411 8130000000ООООООООООООООООО! II 12 2 351 729.84 2351 729.84 

Квартира: г.Усп-Ипимсх. Братска*, д. 41. вв 16. 
38:32:010302:2322 оооооооооооооо 38:32:010302:2322 8132500000001200238405101701 813000000000С000000000000001 II 12 2 650 275.23 2 650 275.23 

Хырпгра: г.Усп-Ичю/еж, вер. ЮяашА л 1, а. 126, 
38:32:010302:10018 оооооооооооооо 38:32:010302:10018 8132500000001200238405101711 8130000000000000000000000001 II 12 2 650 275,23 2 650 275.23 

Квартира: г.Устъ-Илнмск. у. Братаа*. а35. кв.2. 
38:32:010208:1861 оооооооооооооо 38:32:010208:1861 8132500000001200238405102101 8130000000000000000000000001 II 12 2650 275.23 2 650 275.23 

Квартира: г.Усп-Илпмск. V. Наямутняа. д18. вв.182. 
38:?2Л 10302:5697 оооооооооооооо 38:32410302:5697 8132500000001200238405101591 8130000000000000000000000001 11 12 2650 275.23 2 650 275^3 

Квартира: г.Устъ-Ишсмсв.ул. Братска*, д. 47 кв. 14, 
3832:010208:2609 оооооооооооооо 38:32:010208:2609 8132500000001200238405101981 8130000000000000000000000001 11 12 2 650 275.23 2 650 275.23 

Квартира: г.Усп-Илямех. ул. Крупской, д. 2. вв. 24. 
38:32:010302:6000 оооооооооооооо 38:32010302.6000 8132500000001200238405101601 81ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 2398 499.01 2398 499.01 

Квартира: г.Усть-Илиыск. ул. Крутккой. а 4, кв. 45, 
38:32.010302:6122 оооооооооооооо 38:32:010302.6122 8132500000001200238405101631 8130000000000000000000000001 11 12 2 398 499.01 2398 499.01 

Квартира: г.Усп-Илимск. ул. Нанм^тшша. д.12, св.48, 
38:32410302:11976 оооооооооооооо 38:32:010302:11976 8132500000001200238405100611 8130000000000000000000000001 11 12 2 650 275.23 2 650 275.23 

Квартира: г.Усп-Илимек. ул. Романтиков, д. 18. кв. 15. 

38:32:010302:904 оооооооооооооо 38:32410302:904 8132500000001200238405100321 8130000000000000000000000001 11 12 2441 04X98 2 441 042.98 

Квартира: г.Черемхово. ул. Бердшковой. д8. кв. 23. 
38:33.-010219:319 оооооооооооооо 38:33410219:319 8132500000001200238405101491 8130000000000000000000000001 11 12 1 857 9X9.84 1857 989.84 

Квартира: г.Черемхоао. ул. Забойщика, д. 23, кв. 18. 
ЗХ^ЭО!а4!2:14«5 оооооооооооооо 38 33 010412:1465 8132500000001200238405100311 8130000000000000000000000001 1! 12 1 857989.84 1 857 989.84 

Квартира: г.Череыхом, ул 2-« Стахановская Д. 13/А. кв. 1. 
38:3341252:1214 

оооооооооооооо 38:33410252:1214 8132500000001200238405102531 8130000000000000000000000001 11 12 I 726 400.00 1 726 400.00 

Квартир»: г.Черсиком. уп.2-« Ста.таяо*с«1*, д. 13/А. кв. 2. 

38:33.41252:1215 
оооооооооооооо 38:33:010252:1215 8132500000001200238405102581 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черстково, уя.2-а Стахановска*, д. 13/А, кв. 3, 
38:33:01252:1216 

оооооооооооооо 38:33:010252:1216 8132500000001200238405102591 «ЗОООООООООООООООООООООООО 1 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово,ул.2-« Стаханове***,д. 13'Л кв.4. 

38:3341252:1217 
оооооооооооооо 38:33:010252:1217 8132500000001200238405102561 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсросшво, ул.2-я Стахановская, д. 13/А. вв. 5, 
383341252:1218 

оооооооооооооо 38:33:010252:1218 8132500000001200238405102641 8130000000000000000000000001 11 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: гЧгреихом. ул.2-« Стахановская, д. 13/А кв. 6. 
38:33.01252:1219 

оооооооооооооо 38:33:010252:1219 8132500000001200238405102621 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черсихово, уп.2-* Стахапоъскм. д. 13'А«в7, 
38:3341252:1220 

оооооооооооооо 38:33 010252:1220 8)32500000001200238405102601 81300ШЛО ООО000000000ООО 001 11 12 1 726 400,00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсремшво, уд2-д Спхамовсва*, д. 13/А кв. 8, 
38:3341252:1221 

оооооооооооооо 38:33:010252:1221 8132500000001200238405102501 8 ЗОООООООООООООООООООООООО1 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Череюсово. ул.2-* Стахановская д. 13/Б. кв. 1. 
383341252:1169 

оооооооооооооо 38:33:010252:1169 8132500000001200238405102721 8130000000ООООООООООООООО001 II 12 1 726 400.00 1726 400.00 



Квартира: г.ЧсрскОДва, ул2-« Стахановски!, л. 13/Б. и. 2. 
38:73:41252:1170 

оппоооопоооооп 38:33:010252:1170 813250000Л001200238405102451 8130000000000000000000П00001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрооюво. ул.2-я Спханиксиа. д. 13/Б. п. 3. 
38:3?:01252:И71 

оооооооооооооо 38:33:010252:1171 8132500000001200238405102421 8130000000000000000000000001 и 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Кыртара: г.Черлосово. >712-» Стаханове «а е. д. 13/Е. п. 4. 
3»1?3ю1>32:1172 

00000000000000 38:33:010252:1172 8132500000001200238405102411 8130000000000ОООООООООООООО! 11 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира; г.Черсмюао, уя.2-« Стахановская, д. 13/Б. кв. 3. 
38:3301252:1173 

оооооооооооооо 38:33:010252:1173 8132500000001200238405102401 8130000000000000000000000001 и 12 1 726 400,00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черемхово. ул.2-в Стахановская. д. 13/1. п. б. 
38:3301252:1174 

оооооооооооооо 38:33:010252:1174 8132500000001200238405102371 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Кнргера: г.Череихово. ул. 2-* Стахановская. д. 13/Б. к». 7. 
38_?301252:1175 

оооооооооооооо 38:33010252:1175 8132500000001200238405102391 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Кмртнра: г.Черсмсови. ул-2-а Стахановская, д. 13/Б. кв. 8. 
38:3301252:1176 

оооооооооооооо 38:33:010252:1176 8132500000001200238405102381 8130004000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.40 

Квартир*: гЧсреииво, уж2-«Стаха»овсаа*.д 13/В. вв. 1. 
38:3301252:117* 

оооооооооооооо 38:33010252:1178 8132500000001200278405102811 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхоао, уа2»« Стахановская, х 1313. и 2. 
38:3301252:1179 

оооооооооооооо 38:33:010252:1179 8132500000001200238405102801 8130000000000000000000000001 II 12 1 726 400,00 1726 400.00 

Квартира: г.Ч«реюо»о. ул.2-я Стаюмоаская. х 13/В. кв.3. 
38:3301252:1181) 

оооооооооооооо 38:33:010252:1180 8132500000001200238405102771 8170000000000000000000000001 II 12 1 726 400,00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрстоьо, ул. 2-я Стахаяовскаа, д 13®, и. 4, 
38:3301252:1181 

оооооооооооооо 38:33:010252:1181 8132500000001200238405100041 8130000000000000000000000001 II 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрекхови, ул.2-я Стахановская, д. 13/В. кв. 5. 
38:33.-01252:1182 

оооооооооооооо 38:33:010252:1182 8132500000001200238405100051 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартир*: г.Череисово. уп.2-* Стахановская, д. 13/В. и. б. 
38:3301252:1183 

оооооооооооооо 38:33:010252:1183 81325000000012ОО238405102461 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: гЛереыховп, уа2-« Стаханчвская, д. 13/В, кв. 7, 
38:31:01252:1184 

оооооооооооооо 38:33:010252:1184 8132500000001200238405102431 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмшао. ул. 2-я Стахановская. д. 13/В. и. 8. 
38:33:01252:1185 

оооооооооооооо 38:37:010252:1185 8132500000001200238405102441 81300000ООООООООООООООООО001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Черемком. ул.2-е Стахановская. д 13Т. кв. 1. 
38:3301252:1205 

оооооооооооооо 38:33:010252:1205 8132500000001200238405102781 8130000000000000000000000001 И 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Череыховч.ул.2-1 Стахановская,д. 13/Г.**. 2. 
38:35:012511206 

оооооооооооооо 38:33:010252:1206 8132500000001200238405102841 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрсыхово. уп2-« Стахановская. д 13/Г. и. 3. 
38:33:01232:1207 

оооооооооооооо 38:33:010252 1207 8132500000001200238405100061 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрсшпво, ул.2-* Стахакивска», д 13/Г. и. 4, 
38:33:0123 2.-1208 

оооооооооооооо 38:33:010252:1208 8132500000001200238405102871 8130000000000000000000000001 II 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Черечхово. уа2-« Стахановская, д 13/Г. и. 3. 
38:33:012521209 

оооооооооооооо 38:33010252:1209 8132500000001200238405102691 8130000000004000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсретпово, уя.2-я Стахаповскао. д. 13/Г. вв. 6, 
38:33.131252:1210 

оооооооооооооо 38:33:010252:1210 8132500000001200238405102541 8170000000000000000000000001 11 1726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово, уп.2-» Стахановская, д 13/Г. и. 7. 
38:33:01252:1211 

оооооооооооооо 38:33:010252:1211 8132500000001200238405102551 8170000000000000000000000001 И 12 1726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Черлково, ул.2-« Стахановская, д. 13Т. кв. 8. 
38:3301252:1212 

оооооооооооооо 38:33:010252:1212 8132500000001200238405102701 8130000000000ОООООООООООООО! 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсретсшво, ул.2-я Стахановская,.! 13/Д. кв. 1, 
38-33.01252:1187 

оооооооооооооо 38:33:010252:1187 8132500000001200238405102571 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 I 726 400.00 

Квартира: г.Черсикоао. ул.2-я Стахавовска». Д. 13/Д кв. 2, 
38:33:01252:1188 

оооооооооооооо 3857:010252:1188 8132500000001200238405102671 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира. г.ЧсрскСЮ&о. у/12-я Ста.хлиовская, д. 13/Д кв.3. 
38:3301252:1189 

оооооооооооооо 38:33:010252:1189 81325000000Л1200238405102681 8130000000000000000000000001 11 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черетсмво, уа2-я Стахановская, д 13/Д кв. 4. 
38:33.-01252:1190 

оооооооооооооо 38:33:010252:1190 8132500000001200238405102631 8130000000000000000004000001 II 12 1 726 400,00 1726 400.00 

Квартира: г.Черечхово. ул.2-я Стахановская, д. 13/Д. кв. 3. 
38:3301252:1191 

оооооооооооооо 38:33:010252:1191 8132500000001200178405102651 8130000000000000000000000001 II 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрпково, ул.2-« Стахановская, д, 13/Д, кв. 6, 
38:3301252:1192 

оооооооооооооо 38:33:010252:1192 8132500000001200238405102661 8130000000000000000000000001 и 12 1 726 400.00 1726 400,00 

Квартира: г.Черсмхово, уп.2-« Стахановская, д. 13/Д. кв. 7, 
38:33.01252:1193 

оооооооооооооо 38:33:010232:1193 8132500000001200238405102611 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черечхово, ул.2-« Стахановская, д 13/Д кв. 8. 
38:3301252:1194 

оооооооооооооо 38:33:010252:1194 8132500000001200238405100031 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Череихово. ул^-я Стахановская, д 13/Е, кв. 1, 
3833:01252:1151 

оооооооооооооо 38:33:010252:1151 8132500000001200238405102361 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Череняово, уч.2-* Стахаяовсмв. Д 13/Е. кв. 2. 
38:3301252:1152 

оооооооооооооо 38:33:010252:1152 81325ООООООО120О238405102351 8130000000000000000000000001 11 1 726 400.00 1 726 400.00 



Квартира: г.ЧережоВ". уя.2-« Спшялкмс. д. 13/Е. и. ?. 
38:3341252:1153 

00000000000000 38:33:010252:1153 8132500000001200238405102341 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрежово. ул.2-а Сгахаяовскаа. л. 13/Е.КВ-4. 
38:3341252:1154 

00000000000000 38:33:010252:1154 8132500000001200238405102331 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400,00 

Квартира: г.Чер<»осо»о.у71.2-« Стахановская, д. 13/Е. и. 5. 
38:33:01252:1155 

оооооооооооооо 3х:33:010252:1|55 813250000000120023X405102321 8130000000ООО000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Кмрпфа: г.Черещпво, уя2>а Ста.-ииовскаа, д. 13/Е. кв. б. 
38:33410252:1]56 

оооооооооооооо 38:33:010252:1156 8132500000001200238405102291 8130000000000000000000000001 п 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово. ул.2-1 Стахановская. д. 13/Е «в 7. 
38:3341252:1157 

00000000000000 38:33:010252:1157 8132500000001200238405102301 8130000000000000000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Кыртирз: г.Нгреыхояо. ул.2-» Стахановская. д. 13/Е. св. 8. 
38:3341252:1158 

оооооооооооооо 38:334)10252:1158 81325000000012002384051023 И 81300ООО00000000000000ООООО1 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсъково. ул.2-» Стахановская, д. 13/Ж. кв. I. 
383 341252:1196 

оооооооооооооо 38:33:010252:1196 8132500000001200238405102761 8130000000000000000000000001 II 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г. Черенком. ул.2-я Стахяловекая. д. 13/Ж кв. 2. 
38:33:01252:1197 

оооооооооооооо 8132500000001200238405102791 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрс>с<оьо,уя.2-*Спхдш>вская, д. 13/Ж, кв. 3, 
38:3341252:1198 

оооооооооооооо 38:33:010252:1198 81325 ООО СЮ 001200238405102751 8130000000ОООООО000000000001 11 12 1726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черемсово. уж&к Стахановская. д. 13/Ж. кв. 4, 
38:33:01252:1199 

оооооооооооооо 8132500000001200238405102481 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово, ул. 2-я Стаханове»*, д. 13/Ж, кв. 5, 
38:33:01252:1200 

оооооооооооооо 38:33:010252:1200 8132500000001200238405102491 81300ООО00000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово. ул. 2-я Стаханивска*. д. 13/Ж кв. б. 
38:33.-01252:1201 

оооооооооооооо 38:33:010252:1201 8132500000001200238405102511 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400,00 1726 400.00 

Кыртера: г.Чсрсюова. ул. 2-я Спхаяовская. д. 13/Ж. кв. 7. 
38:33:01252:1202 

оооооооооооооо 38:33:010252:1202 813250000000]200238405102521 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрекхпвл, уа2-я Стаииовсгая, д. 13/Ж и 8, 
38:3341252:1203 

38:33:010252:1203 8132500000001200238405102741 8130000000000000000000000001 П 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черемхово. ул.2-я Стахановская, я 13/Икв. 1. 
38:3341252:1160 

оооооооооооооо 38:33:010252:1160 8132500000001200238405102881 8170000000ОООООООООООО000001 II 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Череихоьа, ул2-« Сткаловска*. д. 13/Икв. 2. 
38:3341252:П61 

оооооооооооооо 38:33:010252:1161 8132500000001200238405102861 8130000000000000000000000001 II 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черемхово.ул.2-я Стахановская, д. 13/Икв. 3, 
38:33:01252:1162 

оооооооооооооо 38:33:010252:1162 8132500000001200238405102851 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира:г.Чсреихово. ул.2-«Стмаяовсмя, д. 13/Икв.4. 
38:3341252:1163 

оооооооооооооо 38:33 010252:1163 8132500000001200238405102821 8130000000000000000000000001 11 I 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Череммви, у л 2-я Стахановская, д. 13/И кв. 6. 
38:33:01252:1165 

оооооооооооооо 38:33:010252:1165 8132500000001200238405102711 8130000000000000000000000001 11 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черекхово. ул2-я Стахановская. д. 13/И. кв. 5. 
38:3301252:1164 

оооооооооооооо 38:33:010252:1164 8132500000001200238405102731 8130000000000000000000000001 И 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Черемгаво. ул.2-* Стахановская, д. 13/И. кв. 7. 
38:33:01252:1166 

оооооооооооооо 38:33:010252:1166 8132500000001200238405102471 8130000000000000000000000001 11 1 726 400.00 1726 400.00 

Квартира: г.Чсрсмхово, ул.2-я Стахановская, д. 13/И. а 8, 
38:33:01252:1167 

оооооооооооооо 38:33:010252:1167 8132500000001200238405102831 8130000000000000000000000001 II 12 1 726 400.00 1 726 400.00 

Квартира: г.Шслехов кв-л В-й. дЗ. к*. 48.38:27:000108:319 
оооооооооооооо 38:27:000108:319 8132500000001200238405102261 813000000000000000000000000! 11 2337 475.21 2337 475.21 

Квартира: Ирк. р-оп. рп. Маркова. ккр.Еереювый. д 202. кв. 33. 
38:06:010401:8014 

оооооооооооооо 38:06:010401:8014 8132500000001200238405100161 8130000000000000000000000001 11 12 3 048 928,92 3 048 928.92 

Квартира: Иркутск, ул. Баумана, д. 260. кв. 4.. 38:36:000005:6411 
оооооооооооооо 38:36:000005:6411 8132500000001200238405100691 8130000000ООООООООООООООООО) 11 12 3 352696.07 3 352 696.07 

Квартира: Иркутский р-н. в. Горный, уа Мяхаяи Шмловвкото. 
Д.9.КВ.1,38:06:100902:5859 

оооооооооооооо 3846:100902:5859 8132500000001200238405101471 8130000000ООО000000ОООООО001 И 3 218 313.86 3 218 313.86 

Квартира: Иркутский р-оо. е.Огк, уп.Коымуннстичееаа*л47. кв.7 
38:06470101:451 

оооооооооооооо 38:06070101:451 8132500000001200238405101411 8130000000000000000000000001 11 12 3218313.86 321X313.86 

Квартира: Иркутский р-ов, с/П Мамоны. д. 3. кв.1. 
оооооооооооооо 3846:130104.666 8132500000001200238405101311 8130000000ООО000000000ООО001 и 12 2 595 485,44 2 595 485.44 

Квартира: Иркутский район, рп. Маркова, мкр.Берловый, д. 237. 
и. 49.38.-06:000000:8858 

оооооооооооооо 3846400000:8858 8132500000001200238405101191 8130000000000000000000000001 п 12 3218313.86 3 218 313.86 

Квартира: р.п. Заларк, ул. Карла Маркса, д 15а. кв. 1, 
оооооооооооооо 38:04:010118:1307 8132500000001200238405100711 8130000000ООООООООООООООО001 11 12 2450 000.00 2 450 000.00 

Квартира: р.п. Запари, ут. Карла Маркса. д 15а. кв. 10, 
оооооооооооооо 38:04:010118:1298 8132500000001200238405100791 8130000000000ООО000000000001 11 12 2 310 000.00 2310 000.00 

Квартира: р.п. Залари. ул. Карла Маркса, д. 15а. кв. 11. 
оооооооооооооо 38:04:010118:1299 8132500000001200238405100801 8130000000000000000000000001 11 12 2 450 000.00 2 450 000.00 

Квартира: р.п. Заларя. ул. Карла Маркса, д. 15а. кв. 12, 
оооооооооооооо 38:04:010118:1300 8132500000001200238405100811 8130000000000000000000000001 11 2310 000,00 2 310 000.00 

Квартира: р. п. Заяаря. уп. Карла\Ьр«еа, Д 15а. кв. 13. 
38:04:010118:1301 оооооооооооооо 38:04:010118:1301 8132500000001200238405100821 8130000000000000000000000001 11 12 2310 000.00 2 310 000.00 



38:04:010118:1302 813:50000000120023840510083 8130000000000000000000000001 

38:04:010118:1303 813250000000120023840510084 8130000000000000000000000001 

00000000000000 38:04.010118:1304 813250000000120023840510085 8130000000000000000000000001 

оооооооооооооо 38:04:010118:1305 813250000000120023840510086 8IЗОООООООООООООООООООООООО1 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1306 813250000000120023840Я 0087 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1308 813250000000120023840510088 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38"04:010118:1318 813250000000120023840510070 8130000000000000000000000001 

38.-04.010118:1309 81325000001ХИ2002М»40Я0090 81ЗООООООООООООООООООООООООI 

ОООООООООООООО 38:04.010118:1310 813250ООООРО120023840510091 81300000000000П0000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1311 813250000000120023840510092 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38 04:010118:1312 813250000000120023840510093 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38.04:010118:1313 813250000000120023840510094 8130000000ООО000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010116:1314 813250000000120023840510001 8130000000000000000000000001 

Кыршр»: р.и. Затри. уя. Карт Маркса, а 15а. «ь 26. 
"" 14:010118:1315 ОООООООООООООО 18:04:010118:1315 813250000000120023840510104 81ЗОООООООООООООООООООООООО1 2450 000,00 

Квартира: р.а Заларн. ул. Карла Маркс*, д. 15а. и 27. 
38:04:010118:1316 ОООООООООООООО 38:04:010118:1316 81325000000012002384051000: 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1317 813250000000120023840510095 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 3804:010118:1319 813250000000120023840510096 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1329 813250000000120023840510072 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38 Д4 010118:1320 813250000000120013840510097 8130000000000000000000000001 

38:04:010118:1326 813250000000120023840510098 8130000000ООО000000ООО ЖКХ» I 

ОООООООООООООО 18:04:010118:1327 813250000000120023840510099 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1340 813250000000120023840510073 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1334 813350000000120023840$ 10100 8130000000ООО000000000000001 

38 Д4:010118:1335 813250000000120023840310101 813и000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1338 813250000000120023840510102 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1347 813250000000120023840510074 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1348 81325ОООПО00120023840510075 8130000000ООО000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1349 813250000000120023840510076 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:04:010118:1350 813250000000120013840510077 8130000000000000000000000001 

01)000000000000 38:04:010118:1297 813250000000120023840510078 8130000000000000000000000001 

ОООООООООООООО 38:34:011*02:2012 813350000000120014840510068 8130000000ООО000000000ООО 001 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

3х:34:014!01;1534 

38:34:012302:1819 

38:12:010105:2698 

38:31:000038:1813 

38:32:010208:1780 

88:88:888888:8888888888 

813250000006120023Ы05100И 

813250000000120023840510384 

813250000000120023840510222 

813250000000120023840510397 

813250000000120023840510223 

902257360000131011020610019 

81ЗООООООООООООООООООООООООI 

8130000000000000000000000001 

8130000000000000000000000001 

8130000000000000000000000001 

оооооооооооооооооооооооооооо 303 134 169.60 

Клуб на 150 иеств четвертом отделении госчдорспсяной 
«лекционной спкяия с. Писареве Тупунского района Иркутской 
области 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 I 8142500000003200236603100521 I 8142500000003200236603100521 I 04 I 41 I 12 I 2014 



Клуб на 200 миг к илом на 150 мест > п. Едогая Тулунекого 
района Иркутской области 

Клуб на 80 мест н р.я. Я 
665699. Иркутска аблкп. Нклксвлчысгяй рлонин. а. Яплза 

Клуб. по »дрес)- Иркутска» о Пл.. Киреяехий район 
.Петропамовекое.ул. совлекая л 32 

л. 30 Динки IX г. Иркутск 

Колоша водозаборная 2. по адресу; Иркутская обл.. Кнрсисскй 
район. Кривая Луп село. ул. Совш1ка&2 

Колонка Водочаборная 3. по адресу. Иркутска* обл.. Киренсюи! 
райоп. Кривая Лука село. "Парнем ул.. 3 

Колонка Водтабирная, по «лреву: Иркутская обл_ Кяренскяй 
район. Кривая Лук* «ело. ул. Мира. 1 

а ОГБУ*4 "Иркутского олаетвого боро судебио-
•ой зкспертти" 1 этап по адресу. Иркутска* область. 

Иркутский район, п.Парфеновы 

го района по адресу: 

ОООООООООООООО 

оооооооооооооо 

00001)000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

88:88:88X888:888888*888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

18:88:88X888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

81425000001X13200236603100511 

9032562617501330060202120021 

95415620437033411572305100031 

9072570100001310153108102271 

9562562042501340035306100121 

95625620425013400353061001?1 

9562562042501340035306100061 

9562562042501340035306100111 

814250000000320023660?102? 11 

8142500000003200236603100511 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

00ОООООООООООООО000000000000 

00000000000000000000000001)00 

0000000000000000000000000000 

0000000000000000000000000000 

0000000000000000000000000000 

814250000000320023660?102311 1 414 761 280.00 

ОООООООООООООО 88:88:888858:8888888888 9102565000001320042409101721 9012565000001320389701105201 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9012565000001320389701105201 0000000000ООО (КУ1000000ОООООО 

Комплекс многоквартирных кших домов в микрорайоне 
ВосгоишВ г.Нижнеуяняск Иркутской облаете 

ОООООООООООООО 8142500000003200236603102691 8142500000003201486604100151 

югоквартирних жалых домов в микрорайоне 
города Тулун Иркутской облаете, VI и V этапы 

строительства 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102731 81400000000000001100000000001 1 308 177 350.00 1 180 782 248.39 1 438 798 000.20 1438 798 000.20 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603 Ю?711 8142500000003201486604100391 696 549 615.06 

Комплекс многоквартирных жилых домов в микрорайоне 
ловов города Т)луи Иркутской области. Первый л 

оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 8142500000003200236603102701 8142500000003201486604100111 521 634 140.00 333 143 813.33 333 143 813.33 

Комплекс многоквартирных жжии домов а микрорайон! 
к'голыциков |ирода Тулуп Иркутской области. Третий эт 
:1ронтбЛЪС1и 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102721 8142300000003201486604100401 732 687 200.00 709 058 998.08 709 058 998.08 

Комплекс многоквартирных жнлых домов.Блок секши 
19.20.21,21мик}>орайои "Восточный*. 665106 Иркутская 
область-Г-Нктеуанпек уп.Заиыка -М\тсут 

ОООООООООООООО 58:88:888888:8888888888 9152562810101330019806100081 0000000000000000000000000000 199 486641.56 114 990 813.01 162 275 541.97 

Контейнерная площадка (655111, Иркутская область, 
НпшеузМккий район, с. Мельчит. ул. Леянна. уч.24В/2) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100181 0000000000000000000000000000 

Контейнерная площадка (665111, Иркутская область, 
Инжнеудннский район, с. Мслыпгав. ул. Ленина, уч.40 Л) 

8И;К8:ШШ:И11$>1ШЯЯХ 9Х!2562Ш-Ю1УШ30103100171 

Контейнерная площадка (665111. Иркутска* облает». 
НитеудипсккЯ район, с. Молиппя. уп. Молодости, уч. 15 А) 

оооооооооооооо 9852562843401340030103100161 00000РООООООО000000000000ООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100151 0000000000000000000000000000 

Коагтейперна* площадка (665136, Иркутская область, 
Нюашеуахнскпй район. Д. Рубахти, ул. Береговая. >1 128 Л) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888 В8К888 9852562843401340030103100251 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейверм» площадка (665136. Иркутская область. 
Нпаэкудшккнй район, д. Рубахина, уп. Весны. уч. 2 А) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100241 0000000000000000000000000000 

(665136. Иркутская область. 
I. Рубахши, уп. Берегом», уч. 2 А) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100231 0000000000000000000000000000 

Контейнерная площадка (665139. Якутска* обласп. 
Ниик^шнский район, п.Воалесепекнй. ул. Дачная. I) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100221 ОООООООООООООООООООООООООООО 

(665139, Иркутска» область, 
1.Вошессиский. ул. Зеленая, уч. 5 Л) 

ОООООООООООООО 88:88:888888 8888888888 9852562843401340030103100211 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площадка (665139, Иркутская область, 
Нижяеуахяскнй райла п.Воэнесенеыга. уиТранспврткая. уч. 8 А) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562843401340030103100191 ОООООООООООООООООООООООООООО 



Копте оперт* площади (665139. Ирглтсм* область. 
Иаоокудкискнй рамицаВошесснсиш. ул. Ссляечяа*. >ч. 22 Л) 

оооооооооооооо йК1тт:ШКШ1! 985256284340134007010? !00"Ч)1 оооооооооооооооооооооооооооо 142 17К.40 142 178.40 142 178.40 142 178.40 

КоглсЛвсрки площадка в ул. Заог^рпа*. 6А. л. Рлмзяепхика. 
Зъларииского района, Ирхутскоя области 

ОООО 0000000000 38:04:071601:502 9782560841901340178600101681 0000000000000000000000000000 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47 435.10 47 435.10 

Кпнтейяерш* тощадка * ул. Лесок. ТС. уч. Халги. Таларявского 
района, Иркутской области 

оооооооооооооо 78.04:070203:329 9782560841901 МО 178600101691 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47 435.10 47 455.10 

Кептейжрпм плошали в уп. Лугова*. 2А. е. МоЯпп. 
Таларинского района. Иркутской области 

00000000000000 38:04.070702:424 9782560841901340178600101641 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 475.10 47 435.10 47 435.10 

Контейнер»* площадка в ул. Молоэёжна*. 2Б. с Мийлн. 
Заларюккого района. Иркутской области 

оооооооооооооо 38X14:070701:857 978256Л841901340178500101591 ооооооаооаоооооошмооооооо 12 12 12 4743) 10 47 435.10 47 43). 10 47 435.10 

Контейнерная площадка в ул. Полеаа«, 17Л. >ч. МигчкнскиА. 
Здларшккого района, Иркутской области 

оооооооооооооо 38:04070401:165 9782560841901340178600101731 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47 435,10 47 435.10 

Кшпсйнерка* площади 1 ул. Степи*. 11А. чч. Кмрхак. 
Залариискоге района. Иркутской области 

оооооооооооооо 38.04:070301;399 9782560841901340178600101741 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47435.10 47 435.10 

Коатсйпс^иаа площадка я та Трактии*, 26А. а Чадаиова, 
Ъларюкхоге района, Иркутской облает» 

оооооооооооооо 1804:070101:1313 978256084190134017860011)1721 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47475.10 47 435.10 

Котеввервая площадка а ул. Трактовая, 6А. д. Чадано ва. 
Заларявского района. Иркутской областв 

оооооооооооооо 38-04 «70101:1314 9782560841901340178600101711 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47433.10 47 435.10 47 475.10 47 43).Ю 

Контсйпераа* площади в уя. Цеапральная. 15А. Д. Роиапгккяиа. 
Заларапккого района. Иркутской области 

ооссосомсосоо 38.-04:071601:503 978256084190)340)78600101631 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435,10 47 475.10 47 475.10 47435.10 

Коитсйнерпа* шмщадка вуп. Цектраячи». 1А. е. Мойган. 
Залароккого района. Иркутской облает 

оооооооооооооо 7804:070701:8)6 9782560X41901340178600101621 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 475.10 47 475.10 47 435.10 47 435,10 

Коптейиерна* площадка «ул. Центральна*. 22А. с. Мойгая. 
Заларюского района. Иркутской области 

оооооооооооооо 38:04:070702:427 9782560841901340178600101631 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47475.10 47 435.10 47 475.10 47 435.10 

Контейнерная площади в ул. Цдпраяыи*. 73А.д.Романсикам*. 
Заларкнского района, Иркутской области 

оооооооооооооо 38:04:071601:501 9782560841901340178600101661 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 433.10 47 435.10 47 475.10 47 475.10 

Котсйпсрпа* площади я уя. Центральна». 78Б.Д. Роиамекхкка. 
Заларкнского раЛши, Иркутской области 

оооооооооооооо 38:04:071601:504 9782560841901340178600101671 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 435.10 47 435.10 47475.10 47475.10 

Контейнерная площади »\л. Центральна*. $7А. уч. Халш. 
Золаршккого района. Иркутской облаете 

оооооооооооооо 38.04 Л70201А84 9782560841901340178600101701 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 47Х 10 47 475.10 47 435.10 47 435.10 

Контейнерная площадка в уп ШТ^ТУУ** 26А. е. Мойпя. 
Змархпского района, Иркутсагоя области 

оооооооооооооо 78.04 070701:855 9782560841901340178600101611 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47433 10 47 435.10 47435.10 47 435.10 

Коктсйяераа* площадка » улДаггралыо*, 16А,д.Карт1еаа, 
Заир юкке го района. Иркутской областв 

оооооооооооооо 38.04.070801:264 978256А8419П1340178600101751 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 12 47 387.23 47 387.23 47 387.23 47 387.23 

К»тсйвсряа*алощадха для накоачепк* ТКО по адресу. 66) 170, 
Иркутски область. Иижяеудинский район, р.п. Шуйский, 
переулок 2-Й Жслсиюдорожлый. 1 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100361 оооооооооооооооооооооооооооо 1) 10 176 892.99 136 89199 176 89199 136 89199 

Контейвериа* площади до накошктиТКО оо адресу: 665130, 
Иркутска* область. НнжнеуэннскнА район, р.а Шуйский, 
переулок Боровой. 7 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100541 оооооооооооооооооооооооооооо 1$ 10 176 89299 136 89199 136 89199 136 89199 

Контейнерная площади для накоплении ТКО по «дресу. 66)170. 
Иркутска* область. Нкжлсуднисккй район, р.п. Шуйский, 
переулок Железнодорожный, 8 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 98525628165013300306001003)1 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 136 89199 136 89199 136 89199 136 89199 

Ко1пеАиерна*площади дга накоплена*ТКО па адресу:665170, 
Иркутска* область. 11я*неуанжа1ЬЙ район, р.п. Шуйский, 
переулок Заводской. 1 

оооооооооооооо №88:888888:8888888888 9852)62816501330030600100441 оооооооооооооооооооооооооооо 1) 10 136 892.99 136 89199 136 892.99 13689199 

Коэтсйнсриая площадка ди яакоатевня ТКО оо адресу; 665IX). 
Иркутска* область. ИяжнояиисалЯ район, р.а ШгжысЯ 
переулок Карьерный. 1 

оооооооооооооо (8:88:888888:8888888888 98)2)62816)01330030600100601 оооооооооооооооооооооооооооо 1$ 10 136 892.99 136 89199 136 89199 136 89199 

Контейнерная (пощади дп нахоатпом ТКО м адресу: 665170. 
Иркутска* область. НяжягуднжкиЙ район, р.а Шумсхпй. 
переулок Коооералшшй. 5а 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501370030600100391 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 136 892.99 136 89199 176 89199 136 89199 

Коктейпсргса* гежщадка лпя нагаапета 71СО ш адресу; 66)130. 
Иркутска* область, КяжмуднвсхяБ район, р.п. ШуискиЙ. 
переулок Советский. 15 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100771 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 176 892.99 136 89199 136 89199 136 89199 

Контейнерная площади ди накоплена* ТКО по адресу". 665170, 
Иркутски о&истц Нкжиеуднвсккй район, р.п. Шуйский, улица 
Борова*. 29 

оооооооооооооо 88:88:88X888:88X8888888 9852562816501370070600100561 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 176 89199 136 892.99 176 892.99 136 89199 

Контейнерная площадка дтя накоплена* ТКО по адресу: 665170, 
Иркутси* область. Нпжжугннский район, р.а Шуйский, улица 
Боровая. 39 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816)01770070600100571 оооооооооооооооооооооооооооо 1) 10 136 897 99 176 89199 136 89199 176 89199 

Коктейиерна* площадка дч* накопления ТКО по адресу: 665170. 
Иркутска* область. НяжлеуднкхяА район, р.п. Шуысккй. утапа 
Востоиия.9 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330070600100581 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 136 897 99 136 89199 136 89199 136 89199 



>акопХ1тя ТКО по адресу 665 1*0. 
Иркутская область. Нютеудягскла равен, р.п. Шум.кий. ушли 
Депутатски. У 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9852562Щ6501330030600100611 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площади щшмпкт ТКО «о адресу: 665130. 
Иркутская область, Икжнеудннсккй район, р.а ШуыскнА, улит 
Закодская. 42 

01УЮОООПОООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330050600100431 ОООООООООООООООООООООООООООО 

КотеЛиерная площади для накопления ТКО пл адресу: 665130. 
Иркутская область, Нкюкузкжкнй ракой, р.п. 11Ьъ*скк{|. упчц 
За млей «.74 

00000000000000 Ст:к8:»тет:ятаткт 9852562816501330030600100421 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная плошай для вакиплсикя ТКО по адртеу 665130. 
Иркутская «Гиисть. НяжпеузвжкнЯ район, р.п. Ш)Шкяй. утгкца 
Заозерная, 2 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888*888 9852562816501330030600100651 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная площади для накопления ТХО но адресу: 665130. 
Иркутска* область. Кккпеузннаий раЯоп. р.п. Шумскяя. упвда 
Комсомольская, 8 

00000000000000 18:88 888888:8888888888 9852562816501330030600100481 оооооооооооооооооооооооооооо 

КетсАцерыя тощали для яа»оппепия ТКО по «древу: 665130. 
Нргутоля ооластц !1к*ж>а*па1к2| район, р.п. 11Мккя1к. улица 
Малая Берегои*. 2? 

00000000000000 88:88 888888:8888888888 9852562816501330030600100521 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная площади для накоцпеняяТХО по адресу 665130. 
Иркутская область, Нгакугппкккй район, р.п. Шуйский. улица 
Мала» Беретам*. 16 

оооо0000000000 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100511 оооооооооооооооооооооооооооо 

!Мала|Замдеия, I 

ы ТКО по адресу 665130. 
Аох. р.п. Шумскка. ушли 

оооооооооооооо 9852562816501330030600100661 оооооооооооооооооооооооооооо 

Малая Заводская. I? 

ТХО по адресу; 665130. 
за. рд. Шанский, ума» 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100461 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная площадка доя накопления ТКО по адресу; 66)130. 
Иркутская область, Ннптдкнскка район, р.п. Шуйский, улица 
Малая Заводская. 26 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100451 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная площадка ди иакой1еккя ТХО по адресу; 665130. 
Иркутская область, Наямудянский район, р.п. Шуйский. улица 
Мзлодсжаас. 10 

оооооооооооооо 31:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100491 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерш» площадка для накопления ТКО по адресу: 665130. 
Иркутска» область. Нкжпсудинскяя район. р.п. Шуматй. уттиа 
Набережная, I 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100471 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площади ПЯ накопления ТКО по адресу: 665130. 
Иркутская область, Няжнеудяпсккй район, р.п. Шуйский, улица 
Новая. 14 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100531 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площадка для пакоалеппяТКО по адресу: 665130, 
Иркутская область, Игакузнжхкй район, р.п. Шумсккй. унта 
Новая. 45а 

88:88:888т*Ш88*88« 9852562816501330030600100551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная тощали для накоплена* ТКО по адресу; 665130. 
Иркутска* о&исть. Нюокудямекий район, р.а ШумскнЯ. улиц» 
Профсоюзная, 20 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100381 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площади для накопления ТКО по адресу. 665130. 
Иркутская область. ИякнсудхпскмЫ район, р.п Шумскнй. улица 
Сибирская. 5 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100501 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площадка для пакоплсяюТКО по адресу 665130. 
Иркутская область, Икжпсудяжкяй район, р.а ШчксккА, улица 

ОООООООООООООО 9852562816501330030600100401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

«коалекнх ТХО по адресу 665130, 
Иркутская область. Нкжиеудааский район. рл. Шумок ин. улица 
Советская. 145 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100671 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ТКО по адресу 665130, 
>н. р.п. Шуйский, уши 

ОООООООООООООО «8:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100591 оооооооооооооооооооооооооооо 

Контейнерная площадка для вакотеяяяТХО по адресу 665130. 
Иркутская область. НяжпсухнпсянА район, р.п. Ш]ькккй. утпща 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100631 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площадка для накоплен** ТХО по адресу 665130. 
Иркутская область, Няжжуяхнсккя район, р.а Шуйский, уил» 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100621 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная плосадка дня накопления ТКО по адресу 665130, 
Иркутская область, НнжнеуднжххЯ район, р.п. ИЬмский. улкца 

ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100641 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Контейнерная площадка дт* нахошепхя ТХО оо адресу 665130. 
Иркутская область. Кижжудннский район, р.а Шуйский, уяява 
Столярная. 1а 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9852562816501330030600100341 0000000000000000000000000000 



Ко1гтей«ерла« тощали 41* пакоачтен» ТКО I» адресу: 665130. 
Иркутска* о&истъ ПппллккаМ р!Йоп. р.п. ШудеккА. уятоа 
Трааоыртт», 49 

ОООООООООООООО 88 88:888888- 9852562816501330030600100331 оооооооооооооооооооооооооооо 

рСовтемиеря** плошали ДЛЯ накопления ТКО по адресу: 665 130. 
Иркутская ооластц Няжвсудкисскй район, рл 11Ьмсх11&.улнаа 
Южная. 4 

ОООООООООООООО еК:88:88Ш8.Ш8888Ш 9852562Й1650Ш0030600НХЦП (шшшшишмая!! 

(оггтейисркая а-»1МХипо*зрссу:665121. Иркутска» 
«йтастОЬсвяеудивски» райоп.п.Усть-
Ки\к>^Лся1р*лкыа.персдл. К* 19 

ОООООООООООООО ИЧШ:ШШ:НШ88888Я 9И52362К15501330030700100801 ооооооооооооооооооооооооооад 

Колейшри! 
шф.Юкний, > 

4:1 ли 3 коктсйиеров(г Баккальсх. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100591 ОООООООООООООООООООООООООООО ттротис прк*пгш 

ОООООООООООООО 8И:88:88888Н:Я88Я88888II 9352563410К01330090705100531 оооооооооооооооооооооооооооо 

тр.Гапряла. до»|202) 
и №21/1 ди б коятейясроа(г. Баниякк. 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888К838 9352563410801330090705100571 оооооооооооооооооооооооооооо ^221Н115ЕЕН12^ 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100461 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Коетейвери* площади Х^для 5 ко>псиифо»(г. ЬЛплк», 
мхр.Гапркна, доы26) 

ОООООООООООООО Ю:88:888888Л888888888 9352563410801330090705100581 ОООООООООООООООООООООООООООО прочие причины 

КовтсЛнсркая ггмщадм Лг5 дтя 5 юктейиеро^г. Байшьо, 
икр.Г*гарти.уп.Ке*вы. дом!) 

ОООООООООООООО 88:88:Ю8888:888888Ш8 9352563410801330090705100541 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88.88:888888:8888888888 9352563410801330090705100551 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100361 ОООООООООООООООООООООООООООО 

> Цресу: Иркутсиа обл.. рп. Чунский, 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9012565000001320389701105251 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 9102565000001320042409101701 9012565000001320389701105251 

и ыгсора Иркутска» область Осянсмв район п. 
ОООООООООООООО 1202563142901340137101100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кбицерпшй мл в г. Иркутске 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000Р03200236603100531 8142500000003200236603100531 10 694 450.00 

Кориу №8 на 117 челом* ялхпрохввали псасикфонкю* к 
Пуяяскскои П51ДИ (Кабеяиая питай) Тайшетского ра&аяа 
Иркутской о&исп 

ОООООООООООООО 88 88:888888:8888888888 42500000003200236603100681 814250000000320023660310068I 

Коррсггмрови ПСД ъиния МБОУ Ма«сия СОШ. Иркутск** 
облает». Оснпскиа район. с Майе к. ул. Трактеыя.6А 

ОООООООООООООО 85:05:000000:382 1042563100001320143102100071 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Котельная Тушин" г. Слкаяиха ул. ПаркксхоА коиуики 88/1 
ОООООООООООООО 38:25:010117.340 9212563410101330090809100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 108 138 501.05 

ии! на древесных отходах (666659. Иркутсиа обласп. 
Уст»-Илниекяй район. п. Исаоп. ул. Транспорта* 4Б) 

ОООООООООООООО 38:17:060115:451 9012564200001320014706149231 оооооооооооооооооооооооооооо 180 000 000.00 

Котстиа» по адресу: Иркутска! 
сЪк)тои, улМкчхряиа. 13 

ОООООООООООООО 38:06:100105:1289 73425612434Л13400815001000П ОООООООООООООООООООООООООООО 

прностаяомепо 
финансовое 
обеспечение 

00000000000000 38:04:010118:652 9782560815101330177702100471 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Кршый тевкроаачныЯкатокежкусспеатщылиом. 
располпжаяшй со адресу: г. Иркутск, юр. Уиявсроттетскшй. 
Са^рдмвсклД район, стр. 101У1 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 908257010000331Р044200120041 ОООООООООООООООООООООООООООО 536978 000.00 242 883 972.80 527 377 865.41 

ОООООООООООООО 88 88:888888:8888888888 9062572600001310102106100581 ОООООООООООООООООООООООООООО 

>чреяаеяая дополвятеяьноге образования детско-юношеской 
:порпш«ой школи г. Тчлув, ышфорайоп Березовая роща 

ОООООООООООООО 88:88:888888: 8142500000003200236603102681 8142500000003201486604100451 7 813 732.00 

ЛесоссмешюВ цагтр по вырящнишао жайних дрскскых пород 
с закрытой корневой системой и переработки лссоссмсшмго 
сиры, по адресу: Иркутска* облает». МО "Ангарский район". 

Мэтетекаа дапа 
ОООООООООООООО «88:888888:888888*888 8142500000003200236603103121 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Лалшгашй ыарш Байкалмс, гБайшмж. икр. ЮаэшЯ 4-25 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563410К01330090705100521 оооооооооооооооооооооооооооо прочие ПРИЧИНИ 

Лестюгалий шрш Г. Байкал»**. икр. ЮЖИЫЙ 4-12 

Лостшгошй схоцтдаодлаадм: Банка-Иск, Южлий 3-16 

оооооооооооооо 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88 88:888888:8888888888 

93525634 ЮК01330090705100601 

9352563410801330090705100441 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



рмлилтоквва* пи адрееу: 665653. 
Иркутска* пОласть. Иижнендямсалн ра»ан. город Желствогорек-

кварпя. райоп жилого дома У: II; I квартал. район 
.V» 53. У* 54 

ЛняеАшй объект эле*троека6*е*х* (Вл04кВт) I» адресу. 
Иркутсхая обл.. Карепомй район. с.Чсчуйск 

•гроетл* к жялии 
мс1роАжам 8-ми этажным домам) по адресу. 665259 Иркутска* 
пСгисть. г.Тупун. микрорайон "Ум 

ЛККН» наружного < 

Лют* наружного освещенн* но уп. МеядслссыХсрсгоыс. 
Гончарам. Г. Иркутск 

Лкква оеаещенкв автодорога (Иркутска* область. Шскховсхкй 
райоп. д Озха. вер. Лшрпд»*) 

район, д О шел. уП-Каркрна*) 

ю ул. Андреем, г.Иркутск 

о уя. Качутска*. г. Иркутск 

I» варукнвго освспкнн* на ул. Николаева. г. Иркутск 

я. ПКЮ45, г. Иркутск 

ш (Иркутска! область. Шсюовсккй 

Лиш* оскщоои актодороги (Иркутска* область. Шеясховсвий 

район д, Олха. уп.Найсрежваа) 

автодорога (Иркутская область. Шскховскай 
район. д Оля. упО/отяека») 

Лкшм освещения автодорога (Иркутска* область, Шелссонекий 
.район. дОлм. ул. Майская) 

район, дОтси, уаКлубяав) 

и Иркутска* обл. г. Бодайбо, ул. Нагорий 

(1 этап) по адресу; 665248 Иркутск** 
область Г.Тупуп. уя Володарского 

Лкнмутгпюп осветегоа по адресу-. (65250 Иркутска* область. 
г.Тулуи. пер.Железнодорожный 

Г.Тупун. уя.Веисрееепского 

о адресу: 665253 Иркутска* область. 

Лшш* у личного освещен»* по адресу. 66525? Иркутска* ойисп, 
г.Тупуи. уп-Стронтслей 

Лига* уличного вевемекн* по адресу: 665257 Иркутска* область. 
г.Тутцн. ужДороашах 

Локалышй водопровод в д Ромапепоша. Задаринского район*. 
ИркутаоП области 

тькый водопровод, Иркутска» оСт_ Зпармясккй райоа. 
раЗаларн. икр. Центральный 

Лкняя «оттого освещен** по адресу; 665253 Иркутска* область. 
.Тулуп. уп.Цяи.1 

Лишив баи. Иркутска* область. УсолккиЯ район, п. 
гяевкв. УП.Тнмврюсв*. 42 а 

М*п «Л р. М\рип кавГдПодьездке.Харат 

М>пк~1ралии« тешках* сеть Ду 500 отТК9 доТК14(с4 во 9 
I строительств*). Иркутская область город Шел став 

Матпстраяьвая утоли - проспект Ленинградский. Иркутска* 
область. г.Салк*. проспект Ленинградский 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

00000000000000 

ОООООООООООООО 

ОООО0000000000 

00000000000000 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

оооооооооооооо 

ОООООООРОООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

38:09:170101:462 

88:88:888888:8888888388 

88:88:888888:888*888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888858:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88.888888:8888888888 

88:88:888888:8888828888 

88:88:888888:8888888888 

18:88:888888:8888888888 

88:88:888888.8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

18:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8838888888 

88:88:888888:8888888888 

38:27:000302:615 

38:22:000000:1230 

38:28.000000:124 

90325626101П13300628081Щ31 

95825620453Ш40О34004100031 

9102573200001310056908100151 

9072570100001310153108102211 

9072570100001310153108102221 

9072570100001310153108102231 

907257010000131015310К102241 

9072570100001310153108102251 

9302565540701340018605100101 

9302565540701340018605100041 

9302565540701340018605100031 

9302565540701340018605100071 

9302565540701340018605100021 

9302565540701340018605100061 

9042560210101330064109100931 

9102573200001310056908100091 

9102573200001310056908100491 

9102573200001310056908100321 

9102573200001310056908100471 

91025732000013100569081007И 

9102573200001310056908100501 

9102573200001310056908100481 

9782560841901340178600101561 

9782560815101330177702100451 

9022564000001320102800100051 

835250000000320)055805100631 

920256551010133С018309104401 

9042560210101330064109100851 

906257260000331)481902100051 

ОООООООООООООО 38:28000000:117 906257260000331)481902100021 I 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ооооооооооооооооооооооаооосо 

8352500000003201055805100631 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

43 899 00112 

251 568817.76 10 152 802.00 251 568 817.76 251 568 817.76 

164 032 441.69 



Матет^альнаяутиша-улииа В.К Нурлахакгомй Иркутск** 
область. г.Сагао от улицы Слястской до прлспеьта 
Лскяюрмского 

тральва* угон» - уотиа Д»орсвк«ка Иркутска* ойзасть. 
г.Сшкс, от утиши Советской до проспект» Лекахгриссого 

Матстралыше водопроводные сети по ир«су; Иркутская 
область, Иркутский район. п. Глргшй ключ. 2 

Магастрктькые видкпрпалдхые сети по адресу; Иркутска* 
о&иеть. Иркутска^ райоц. с.Пкюыржи 

Магистральные сета каяаляипим. Иркутска* ибх. г. Шекхов. 
«якрорайоа Цяпрапчшй 

МДОУ детский сад комбнпироканога вида па 150 мест Иркутска 
область. г.Синск. шр.Мяркый. 36 

террвтораа Иркутской области. Ангарский райои 

Мемориал по адресу: 665135. Иркутска* область. Нижлеудняский 
район, д. Талин ключ ул. Цсщрдлыи*, 1А 

квАаи 1941*1945 г.г. по адресу. 665150 Иркутска* оба. 
Нссиеудилский рои е. Алыщжер уп. Новая 3/2 

оооооооооооооо 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

00000000208938 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

38:28:000000:118 

38-28:010414:234 

Я1;88:8т8К:8ШХт88 

8*:И8:1ЯЦ<88*:888<88ге8Х 

38:27:000000:4675 

88:88:888883:8888888888 

85 <154100000:5112 

38:28:010408:2855 

8Я:8»:888888:888Ш*888 

К*:88:88Х888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

90К25726000033 Ш81902100031 

9062572600003311481902100011 

7072561200001320068906100181 

7072561200001320068906100171 

9202565510101330018309100201 

7072561200001320068906100141 

1042563100001320143102100131 

909257260000131Р004001100481 

4250000000320023660310198I 

9852562843701340030205100091 

9852562843101340029903101031 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ООООООПООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

0000000000000000000000000000 

00000000ОООООООООООООО000ООО 

оооооооооооооооооооооооооооо 

0000000000000000000000000000 

9062572600001310102106100531 

814250000000320023660310198» 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

207 189 650.00 

260 811309.90 201 180 820-30 260 811 309.90 260 811309.90 243 300 547.79 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100541 8142500000003200236603100541 

Мсроприлн* по подготовке • строктстьетку водопровода а* 
водлепабжели* оо адресу. Иркутска* область, г. Усллм-
СвСирское, ул. Российская, уп. Лешиирадска*. 

оооооооооооооо 9022573600003311493103100021 9022573600003311493103100021 

Мфоприктия по подготовке к строительству детского сад» на 140 
ю адресу: Иркутска* область, г. Усолье-Оибярское, ул. 

Суворова. На 
оооооооооооооо 88:88888888:8888888888 9022573600003311493103100071 оооооооооооооооооооооооооооо 7 490 000.00 7 490 000.00 

Мероприятия по подготовке к строительству иногоквартиряого 
га дона по адресу; Иркутска* обласп, г. Уеолье-Сабирекое. 

пр-кт Комсомольски!!. 98 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9022573600003311403 ЮЗ 100061 оооооооооооооооооооооооооооо 

Мероприятия оо подготовке к строительству 
«СщеоОраювательной школы иа 825 мест, оо адресу; Иркутска* 
область, г. Усолье-Сябирскос. пр. Комсомольская 

оооооооооооооо 88:88:883888:888888К888 9022573600003317493103100031 9022373600003311493103100031 

Меросрвкте* по подготовке к строительству фюкультурао-
цдоровнтельвого комплекс* е ледовой арелой по адрсс]-

Иркутска* область, г. Усилье-Сибирское, ул. Машиностроителей, 

ОООООООООООООО 88:88:888883:8888888888 9022573600003311493103100041 902257360000331149310310004I 

Места (площадки) накоплена* ТОО (665III, Иркутская о&исть. 
НажвеузллсккЯ район, п. Киреб-Муксут.ул. Цсшральяа*.д|) 

ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101621 оооооооооооооооооооооооооооо 

Места (площадки) накоплена* ТКО (665111. Иркутска* область. 
Икаакудввскяй райоп, а Кирей-Мукеут, уж Центральна*, д.4) 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9852562842501340029608101611 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (площадки) юкошхнк* ТСО (665111. Иркутская область. 
Нижиеуяяяскнй район, п. Кнрен-Муксут. уп. Школьна*. д. 4) 

ОООООООООООООО 9852562842501340029608101681 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (площадки) накоплешыТКО (665111, Иркутска* область. 
Ншкпеудинсхка рабов, п. Кирей-Мукеут. ул. Школьна*. д2) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101691 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (площадка) накошена* ТКО (665113, Иркутска* область, 
Нижиеудннекий район, е. Каксша, ул. Зеяела*. д7) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888 888888 985256284160334Ц4449Ц7104081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (пющадкн) пакоткпи* ТКО (665113. Иркутска* область. 
Нжаясудилсхнн райол, с. Камепи, кь Садовая, д.2) 

Места (площадки) накопления ТКО (665113. Иркутска* область. 
Нделсузинсккя район, е. Кадета. ул. Садовая, д.21) 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:883888:8888888888 

88:88:888888:8883888888 

985256284160334Ц444907104011 

9852562Ы160334Ц444907104031 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



Мест* (площадка) накопления ТКО («5113, Иркутск** область. 
Нттеудннекийрайоа с. Камеи». «1. Салом*, д.37) 

ОООООООООООООО 88 явдаткгттк 9852562841603341Ш49071041Ш ОООООООООООООООООООООООООООО 13 10 53 900.52 53 900.52 53 900.32 53900.52 

Места (пюшадкн) накопления ТКО (6651)3. Иркутска* область. 
Иаскжудшасхвйрайов,с. Каыскка, ухСадокая, д.51) 

ОООООООООООООО 8Х:Х8:88Х888:Я8т8ХХХХ 9X525628416033411444907)04051 0000000000ОООООООООООООООООО I) 10 53 900.52 53 900.52 53900.52 53 900.52 

Места (площадки) накопления ТКО <665115, Иркутская область. 
ПкжнсузоткыЯ рааан. е. Каменка, уп. Садоы*.д6|) 

оооооооооооооо 8!:Х8;1ГХХДОХ:ХКтКХт 985256284160334Ш 44907104061 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.52 33 900.52 53 900.52 33 900.52 

Мет (пиша) юишмииТКО (66)113. Иркутская о&всп. 
НшпсдояскиЯ райей. с. Каменка. >71. Садокая. д75) 

00000000000000 8Х:ХХ:88ХХ88:88твХ888 98)25628416033411444907)04071 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.52 53 900.)2 53 900.52 53 900.52 

Мест* (площадки) накоплен** ТКО (66) 113. Иркутская область. 
НккнсузкяекиА район, с. Каменка. ух Садо«а*.д12) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88Х888;888X88X888 945256284)6053411444507104021 оооооооооооооооооооооооооооо 1) 10 53 900.52 53 900 52 53 900.52 53 900.52 

№ста (площадка) ыкопяеа** ТКО (66)114, Нртугска* область. 
ИасюкудинсккЯрайоп. д. Мара. ул. Западная, д. 10) 

00000000000000 88:88:888888:88X8888888 98)23628416033411444907104121 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.52 53 900,52 53 900.32 )3 900.52 

Мссп (шищии) накопления ТКО (665114, Иркутская область. 
11*«кудмпс*кй район, д Мара. ул. Западна*, д. 17) 

оооооооооооооо 8Я:Я8:Ш888:Хт88Ш8 985226284160334114449071041*1 15 10 53 900.52 53 900.52 53 900.52 53 900.52 

Места (площадка) накопления ТКО (66)] 14, Иркутская область, 
Ипжяеуэкпс*иЛ равен, д Мара. ул. Западная. д. 5) 

оооооооооооооо 8Х.ХХ:88Х88Х:Х8К888Х88Я 98523628416033411444907)04141 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.51 5* 900 5) 53 900.51 53 900.51 

Места (площадка) накоплен*» ТКО (66$ 114. Иркутска* область. 
Няснсудмясккй район. д. Мара. ул. Москоаская. д 1А) 

оооооооооооооо 88:88:888888.8888888888 985256284160334П444907104П91 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.52 53 900.52 53 900.52 53 900.52 

Места (площадки) накоплен»* ТКО (663114. Иркутска* обдать. 
Нвжпеуанвекнн район. Л. Мар*. ул. Московская, д.34) 

оооооооооооооо 88:Х8:888т:888888тХ 985256284160334Ц444907104101 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 53 900.52 53 900.32 53 900.52 53 900.52 

Мхта (площадка) накопления ТКО (665Ц4, Иркутская область. 
НкаокудкнскяЯ риЫн. Д Мара, ул. М>ско»сх1*. д4*| 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562841603341144490710411) оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 )3 900.52 53 900.52 53 900.52 53 900.52 

Места (площадки) накоопенка ТКО (66Л 16,Иркутсяая область, 
Нюгтудннсккй райоц. п. Затор. >71. Соктская я районе дока .N5 
2) 

оооооооооооооо КХ:ХХ:Х8Х88Х:888888X888 98)2362X4100134002X800100)61 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 9 246 202.40 9 246 202.40 9 246 202.40 9 246 202.40 

Места (площадки) накоплена* ТКО (66)132, Иркутска* область. 
Нхягвеузмлсклйрайона Пркапльпое. уп.Центральна*.д.11) 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9852562842301340029608101411 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 9*9 54 59 989.34 59989.54 59 989.54 

Места (площадка) нааоплепн* ТКО (66)132. Иркутска* область. 
Ншкулвккий равна, д. Пркаолькое, \ж Центральная. д..'2) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888X88 9832562842)01340029608101451 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989 54 39 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадки) накопления ТКО (663)32. Иркутская область. 
НижпеудижкнЯ ракло. д Прваоямтос, ст. Центральна*. д. 14) 

оооооооооооооо 8Х:88:888888:Х№88ХШ 985256284250134002960*101421 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 599X9.54 59 9X9.54 59 989.54 59 989.54 

Мест* (плошаакя) накоплена* ТКО (66) 132. Иркутска* область. 
Ихаамудннскяй район, д. Прикольное, ул. Центра лит. д. 2) 

оооооооооооооо 88:88 888888:88X8888X88 98)2)6284250134002960X101491 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59 989.54 59989.54 59 989,54 

Места (площадка) накоплен** ТКО (66) 132. Иркутска* область. 
Нктсузхпсхнйрайва.д Прям-Пвое,>л. Центральна*. д?1) 

оооооооооооооо 8Х:88:88Х888:888888Х88Х 9X32)6284250134002960X101431 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59989.54 59 989.54 59 989.54 59 9X9.54 

Мест* (илощадки) накопления ТКО (663132, Иркутская область. 
Нняшеудинекнй район, д. Привольное, уп. Центральна*. аЗба) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8X8X888888 985256284250134002960X101461 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59 989.54 59989.54 59 989.54 

Места (площадки) пакоплепкя ТКО (66) 132. Иркутска* область. 
Нваакуаинсхнн район, д Прикольное, >л Центральная, д.42) 

оооооооооооооо 88:88:88X888.8888888888 9852562842301340029608101471 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59989.54 59 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадки) накопления ТКО (663132, Иркутска* область. 
Нижнеудннскнй район, д. Привольное. ул. Центральная. Д.)) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88ХШ:Хт88ШК 9X52562X4230134002960X101481 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59 989 54 39 989.54 59989.54 

№ста (пяощадая) накоплены ТКО (66)132. Иркутска* область. 
Нтпеудинсхай рабов, а КирсА-Мухсут. уп. Поосюаска*. д15) 

оооооооооооооо 88 88:888888:8888888888 9852562842501340029608101671 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадка) накоплена* ТКО (665132. Иркутска* область. 
ШажеухкнскиП район, л. КнрсЯ-Муьсут. ул. Нобелевская, д.19) 

оооооооооооооо 88:К8:888 888:888888 8888 985256284250134002960X10164) оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 9X9.54 59989.54 59 989.54 59989 54 

Места (пчошадкл) аакошкнм ТКО (665132, Иркутская область. 
Цюокудмпекяй район, п. КяреЛ-Мукеут, ул Побс-ыаская, д217) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 985236284250134002960810165I оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59 989.54 59989.54 59 989.34 

Места (площадки) накопления ТКО (663132, Иркутская область. 
Ннжиеузткккй район, п. Кнрей-Муксут, ул. Побслоаская, дб) 

оооооооооооооо 88:Х8:88888Х:8Х8Х888888 9852)62842)0134002960X101661 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.54 59989.54 59 989.54 59 989.54 



Меси (аюшадки) мишеша ТКО (663132, Иркутска* область. 
Нккжуаякккй район. п. К*р«*-Муксут. уя. Ч}рочпа*.д5) 

оооооооооооооо 88.88:888888:888888X8*8 9852362842501340029608101631 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.34 59 989.34 59989.54 59 989.54 

Мест» (площадки) накопленн* ТКО (663132. Иркутска* об-исть. 
Нягасудинскнй район. с. Порог, кладбище 800» на мгсиыпад по 
«71 Набережная, д.1) 

оооооооооооооо 88:88:88X888:888X88X888 9852562X0301340029608101391 0000000000000000000000000000 15 10 59 9*4 54 59 989.54 59 989.54 59 9Я9.54 

Места (площадки) накопления ТКО (КЗ 132, Иркутска* область, 
Нажнеудннехнй ранен, с. Порог, ул. Берегом*, д 15) 

оооооооооооооо 8Х:К»:КВКШ:ХШ8ККШ 9X52362842501340029608101161 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 599X9.33 59 9X9.53 39 989.33 59 9X9.53 

\кста (ппощалкя) накоплен** ТКО (665132. Иркутски область, 
НнжясудналэсЯ раяоа. с. Порог. уп. Береговая, д2) 

оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 9852362842501340029608101141 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59989.53 59 989.53 59989.53 59 989.53 

Мжт* (площадки) яакошкяна ТКО (663132. Иркутска» область. 
Няжпсузижкиб райоо. с. Порог, уп Берегом», д 20) 

00000000000000 8Х:88:т888:888888тЯ 9852562X42301340029608101171 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.53 59 9X933 599X9.53 59 989.53 

Мест» (площадки) накопления ТКО (663132, Иркутски область. 
НкснсудансхнЯ райио. с. Пирог, уп. Бсрсгоааа, д8) 

00000000000000 88:88:888888:8888 88 888Х 9X32362842301340029608101151 оооооооооооооооооооооооооооо 15 599*9.53 59989.53 59 989.53 59 989.53 

Места (влощалка) накопления ТКО (665132. Иркутска* область. 
НкяясудюкскЗ раной, с. Порог, уя. Кчтзиая, лЯ 

00000000000000 8Х:Х8:88888Я:888Х88Х88Х 9852362842501340029608101031 оооооооооооооооооооооооооооо 13 10 59 989.53 59989.53 59989.53 59 989.53 

Места (площадка) накопления ТКО (665132, Иркутска* область. 
Икжясузюккяй рою о. с. Порог, ул. Лесная. д2.п1) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88Х888:888*Я8Х88в 9852362Я4250134002960Х101371 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 599*9.53 599X9.53 59 989.53 59 9X9,53 

Мест* (цлощадхп) накопления ТКО (663132. Иркутска* область. 
Нжсясудянский район. с. Порог, уя. Лесная. Д.4, ка.2) 

00000000000000 88:88 888888:8888888888 9852362842301340029608101381 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989,34 59 989.54 59989.54 599X9.54 

Места (площадки) накопления ТКО (665132. Иркутска* область. 
Нлжяеудкяскяй район, с. Порог, ул. На береста я. д2) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101011 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 39 9X9 5' 59 989.53 59989.53 59 989.53 

Места (площадки) накоплена* ТКО (663132. Иркутски область. 
Нкжясудынсхш} райиа.с. Порог, уж НаГорна*.д 1) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101181 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.53 39 989.53 59 989.53 59 989.53 

Места (площадки) накоплена* ТКО (663132. Иркутска* область. 
НникудипскнПрайоне.Порог.ул. Пагорна*.д.И1) ' 

оооооооооооооо 88:88:888888:Х88Х88Х88Х 9852362X42501340029608101191 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 599X9.53 59989.53 59 989.33 59 989.53 

Мжта (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутски область. 
Нвкпсудкжкяй район, с. Порог, уп. Нагорная, д 16) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9832362X42501340029608101201 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.5.1 59 989.53 59 989.53 59 989,53 

Места (площадка) вакоплсяа* ТКО <663132. Иркутски область. 
11кк»суа>ик:к>и| район, с. Порог, ух Нагорка*, д!8, к*3) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 985236284230)340029608101211 оооооооооооооооооооооооооооо 13 10 59 989.53 59 989.33 59989.53 59 989.53 

\ксп (площадки) накоплен» ТКО (663132. Иркутски область. 
Нижнеудипский район. с. Порог, ул. Наторяа«. д20) 

оооооооооооооо 8X 88:888888:888888X888 9852362X4250134О0296ОХ101221 оооооооооооооооооооооооооооо 13 10 39 989.53 39 989 53 59 989.5? 59 989.33 

Места (площадки) яакоатеян» ТКО (665132. Иркутска* область. 
Ншэасудмкккй район, с. Порог, ул. Нагорим, д.23а) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101231 оооооооооооооооооооооооооооо 13 10 59989.53 59 989.53 59 989 53 59 989.53 

Места (плошп) накоплен** ТКО (665132, Иркутска* область. 
Няжвсузпкхвй ра№а. с. Порог, уп. Но***. Д1) 

оооооооооооооо 8Х:88:88ХХХ*:8888Х8К88Х 9832562842501340029608101071 оооооооооооооооооооооооооооо 13 10 59 989.53 59989.53 59 989.53 59 9X9.53 

Места (площадка) паколяенк* ТКО (665132, Иркутска* область, 
Мавткузвнсхябрама с. Порог, ул. Нока*. д.15) 

оооооооооооооо 88:88:88X888:888X888888 9852562*42501340029608101091 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 39 989.53 59 989.53 599X9 53 399X9.53 

Места (шющадкп) накоплен** ТКО (665132. Иркутска* область. 
Ннжнеудннехий район, с. Порог, уть Иодо.д.21) 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888*888 985236284250)340029608101111 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 39 9*9 55 59 989.53 59 989.53 59 9*9.33 

Мест* (лтощадхи) накоплен!* ТКО (663132. Иркутска* область. 
Нптсузхяекка рама. с. Порог, ул. Ноы*. д2а) 

оооооооооооооо ХХ:*8:88ХШ:8Ш8*КШ 9852562X425013400296081010Л оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 599X9.33 59989.53 59 989 51 599X9.53 

Места (площадки) накопляй» ТКО (665132. Иркутска* обпеть. 
Нижясудаоксхй район, с. Порог. уп.Ноаая.д.30) 

оооооооооооооо 88 88 888888:8888888888 9852362842301340029608101101 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59989.53 59989.53 59989.53 59 989.53 

Места (площадки) накоплено» ТКО (665132. Иркутская область. 
НпжпеудяпеккП район, с. Порог, ул. Нот. д 46) 

оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 9832362X4250134002960X101121 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 9*9.53 59 9X9.53 59 989.53 59 989.53 

Мала(мощадки) накоплен** ТКО (665132, Иркутска* область. 
Ннкнеудтккий район с. Порог, уп. Нам*. д50) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852362842501340029608101131 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.33 59 989.53 59 989.33 59 989.53 

Места (площадки) накоплена* ТКО (663132. Иркутски область. 
Нааэкудинсккм район, с. Порог, ух Ном*. дХ) 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9852562X4250134002960X101061 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 59 989.53 599X9.53 59 989.53 59 989.53 



Места (площади)) накопления ТКО (665132, Иркутска» область. 
Нижнсузинсшй рано п. е. Порог, ул. Кои*. Д.9) 

оооооооооооооо КХ:88:ШШ:8тШШ 9852562842501340029608101081 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 989.53 59 989.53 59989.55 59989.5? 

Места (площадки) накопления ТКО (6651 ?2. Иркутская область. 
Нкпкудинскк» район, с. Порог, ул. Огерная. д.1) 

00000001)000000 88:Х8:Х8ХХ8Х:Х8ХХ88ХХ1»1 9X52562*4250134002960Х101251 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.53 59 989.53 59 989.53 59 9X9.53 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область. 
Нижксудинскин район. с. Порог, ул. Отерная. а. 11) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:Ш8811:88ХХ8ХХ88Х 9X52562X4250134002960X1111271 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 )9 9X9.53 59 9X9.53 59 989.53 599X9.53 

Места (площадки) шкошккш ТКО (66)132, Иркутски область. 
Нижясудннскпй район, с. Порог, ул. Огерная. д.б) 

оооооооооооооо 88:88.888888:8888868886 9852562842501340029608101261 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.53 59 989.53 59989.53 59989.53 

Места (площадки) накопляли ТКО (665132. Иркутска! область. 
Ннжисудинс«кй район. с. Порог, ул. Сосновая, д.2) 

оооооооооооооо 88:Х8:888888:ХШ88ШК 9852562842)0134002960X101041 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.53 59 989.53 59 989,53 59 989.53 

Места (площадки) нко плеши ТКО (665132, Иркутска! область, 
Пкжнеунлкккя район, с. Порог, ул. Центральная, Д.1. к»1) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101281 ОООООООООООООООООООООООООООО 1) 10 59 9X9.53 59 989.53 59 989.53 59 989.53 

Места (атощадки) накопления ТКО (665132. Иркутская область. 
Нюмеудкнский райоп. с. Порог, ул. Центральная. Д. 1?) 

оооооооооооооо 8Я:Х8:88Х888:88т8888Х 9X52562X4250134002960X101301 ОООООООООООООООООООООООООООО 1) 10 599X9.53 59 989.53 59989.53 59 989.53 

Места (площадки) пакопленпя ТКО (66) 132, Иркутская область, 
Пдежудпккий район, с, Порог, ул. Центральная, д.27) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9X52562842501340029608101311 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 599X9.53 59 989.53 59989,53 599X9.53 

Мет (площадки) накопления ТКО (665132. Иркутская область. 
Нааакуднножнй район, с. Порог, ул. Центральная. Д.43) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8868888888 98)2)62X42501340029608101321 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 989.53 59 989.53 59 989.53 59 989.53 

Мест* (площадки) накопления ТКО (66)132. Иркутская область. 
Нктсудипскхо район, с. Порог, ул. Центральная, д.5. кв.2) 

оооооооооооооо 88:Х8:88888Х:888888Ю188 9852562X42501340029608101291 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.53 59 989.53 59 989,53 59 9X9.53 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область, 
Нжшеуаянский район, с. Порог, ул. Центральная. д.55) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888886888 9852562842501340029608101331 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.53 59 989.53 59 989,53 59 9X9.53 

Мест* (площадки) накопления ТКО (66)132. Иркутская область. 
Нкжпсуятский район, с. Порог, уп. Цллралыио. д.61. ка.2) 

оооооооооооооо 8Я:88:88888Я:Х88*888888 9X52562X42501340029608101341 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 599X9.53 59 989.53 59 989.53 59 9X9.5? 

Места (площадки) накопленвя ТКО (66) 132, Иркутская область, 
Няюеуэинскяй район, с. Порог, ул. Центральная, д.85) 

оооооооооооооо 88:68:888888:888868X888 9X52562842501340029608101361 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59989.53 59 989.53 59989.53 59 989.53 

Мест* (площадки) накопления ТКО (665132. Иркутская область. 
Нкжнсудшыкнб район, с. Порог, ути Цен траль !и», ж.58. кв.1) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 98525628425013400296081013)1 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59989.53 59 989.)? 59 989.53 59 989.)? 

Места (площадки) накоплены ТКО (66)132, Иркутская область. 
Иижиеуаинскнй район, уч. Пушкинский, кладбище на ееверо-
шпд от ул. Центральная. Д.5) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:888888:*88ШК8?К 9X52562X4250134002960X101601 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 989.54 59 9X9.54 59 989.54 59 9X9.54 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область, 
Нмжнеуанжкий район, уч. Пушкинский. кладбище на юго-восток 
от >71. Центральная, д.1) 

оооооооооооооо 8Х:Я8'.888888:888888Х8?в 9852)62X42)0134002960X101591 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 599X9.54 59989.54 59 989.54 59 9X9.54 

Места (площадки) накопление ТКО (66) 132, Иркутская область, 
Пияшеуаниекий район, уч. Пушкинский, ул. Центральная, я 10) 

оооооооооооооо 88:86:888888:8868888888 9852562842501340029608101571 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59989.54 59989.54 59989.54 59989.54 

Ькста (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область. 
Нш.нсуаивсшй район, уч. Пушкинский, ул. Центральная, а 12а) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888858 985256284250134002960X101561 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.54 59 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадки) накопления ТКО (66) 132. Иркутская область. 
Ннгаеудшгсккй район, уч. Пушкинский, ул. Центральная, д. 16) 

оооооооооооооо 88 88 888888:8888886888 9852562842501340029608101551 ОООООООООООООООООООООООООООО 1) 10 59 989.54 59 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадки) накодоснмТКО (665132, Иркутская область. 
Пяжнсудциский район, уч. Пушкинский. ул. Центральная. д2) 

88:К8:88Х88Х:Х88Х888888 98)2)62X42)01340029608101581 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59989.54 59 9X9.54 59 989.54 599X9.54 

Мссп (площадки) накопления ТКО (66)132. Иркутсия область. 
Ннжнеудшкккй район, уч. Пушкинский, ул. Центральная, д.21) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9852)62842501340029608101541 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 989.54 59 989,54 59989.54 59 989.54 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область, 
Нижнеуаипский райоц. уч. Пушкинский, ул. Центральная, д.22) 

оооооооооооооо 68:88:888888:8888886886 9852562842501340029608101531 ОООООООООООООООООООООООООООО 1) 10 59 989.54 59 989.54 59 989.54 59 989,54 

Места (площадки) накопления ТКО (665132. Иркутская область. 
Нюаиудшккий район, уч. Пушкинский, ул. Центральная. д29) 

оооооооооооооо 88:88:88Х88Х:888888Х88К 9X52)62X4250134002960X101521 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 59 9X9.54 59 989.54 59 989.54 59 989.54 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Иркутская область, 
Нксиеуаннский район, уч. Пушкинский. ул. Центральная. д.?4а) 

оооооооооооооо 88-88:688888:8888888888 9852562842501340029608101511 ОООООООООООООООООООООООООООО ' 15 10 )9 989.54 59 989.54 59 989.54 59989.54 



Места (плотики) накопления ТТСО (665132. Иркутсаая область. 
Шимеудкнсаий район. уч. Путинский, >л. Центральная. д-?9) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562842501340029608101501 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (площадки) накопления ТКО (665132, Ир «утекая область. 
Нплиеудипсгня равон. Шшпип». ул. Центральная. д9) 

ООООООО0000000 88:88:888888:8888888888 9*52562842501340029608101241 0000000000000000000000000000 

Места (шюаидкя) накопления ТКО (665172. Иркутская область. 
НкаакудшккиА райои. а. Привольное, ул. Цсшраяьни, Д.2.1) 

00000000000000 !8 88:888884:8888888888 9852562842501340029608101441 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Места (а-кщазм) накоплены ТКО (645132. Иркутская область. 
Ннятеузквсмйрайона Привольное,ул.Островяаа.а.67.« I) 

00000000000000 83:88:88X888:8888888888 9852562842501340029608101401 0000000000000ОООООО000000000 

Мест» (площадки) накопления ТКО (6651Э2Иркутсхая область. 
Нкяакудшкккй район. с. Порог, ул. Полета, д.2. кв.1) 

00000000000000 88:88:888888:88881188888 9852562842501340029608101021 00000ООО00000ООО000000000000 

М:талпячес«ое мраясаале: - секция Офзалепка 
Ш"1000,Ь=2500), вороп к ограждешоо ширюмй 3 метра. ш 

ограждеято шириной 1 метр (66511б.Иркутска« область, 
Нкяпеузяиекий район. п. Затер, ул. Рабо-вк. Л. 51 

оооооооооооооо 88:88:888888:8883888888 985256284I001340028800100171 0000000000000000000000000000 

Металлоконструкакя под Сакнер. (665156, Иргугст область, 
Ниаясудннскнй район. село Шеберта. улица Тракгоаая. 4 А.) 

18:88:88X888:8888888888 9852562844301340030401120001 0000000000000000000000000000 

Микрорайон "МилоааишЯ'с. Еланцы, Ольховский рай 
00000000000000 88:88:888888:8888888838 900256300000132010030П00071 000000000(1000000000000000000 

Микрорайон Северный в с.Бакнр (Иркутская облает». 
Заларкнсскй район, с. Бажяр. ккр. Северный) 

88:88:888888:8888888888 9742560800001322036902100251 0000000000000000000000000000 452 570 700.00 

МКОУ "Болыиелугская средняя общеобразовательная школа Дч 
8* Адрес: Иркутская область. Шелеховсккй ранок, пое-Болютой 
Луг, ул. 2-я Жслетнодорожпая. 17 

00000000000000 88:88.888888:88Й8888888 9072565500003320355802100011 0000000000000000000000000000 364 379 637.26 364 379 637.26 

МКОУ Кежсмсхаа СОШ (спорпал). Иркутская обл_ Бра тений 
район, п. Кекемский 

18:88:888888:888888888» 9912560400001320059$0910014I ООООООООООРОООООООООООЦООООО 

МКОУ Кропоткиной СОШ (двухэтажный корпус) 
рек»нстр}*цкя Иркутская область, Бодайбинскнй район 
Кропоткин, ул. Заречная. д 2 Б 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 904256020000332Р051906Ю3531 оооооооооооооооооооооооооооо 1 189 119.92 

МКОУ Светтюлобовская СОШ Усть-Удиисквн райои 
Скгклабоав ул. Нагорная 12А 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9742564600003320411904111121 оооооооооооооооооооооооооооо _п2ичве_1щг1ип1^ 

.МКУК •"КДЦТорюонт" по адресу: Иркутска* обл.. Кярснскнй 
район, п. Юбилейный, ул. Гагарина, дЗ 

оооооооооооооо 38:09:180101:431 958256204530334Ц572203100021 оооооооооооооооооооооооооооо 

Многоквартирный агптойдон Иркутская область. г. Саянск, ыкр. 
Строителей. №2 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9062572600001310102106100561 оооооооооооооооооооооооооооо 

•Многоквартирный «алой дом. Иркутски область. Каи' 
Ленскнй район. р.п. Магистральный. улица Мосгострои 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9512561415401330038603111711 оооооооооооооооооооооооооооо 

приостановлена 
лорешеюпо 

Правительства 
Российской 

Федерации (или 
уполномоченного 

органа 

самоуправления) 

Многоквартирный ЖИЛОЙ ДОМ. Иркутская область. Казачн 
Ленский район. р.л. Магистральный, улица Моетостроите 
Д.1&2 

строительство 
(реконструкция) 

пряоетаповлела 
По решению 

Правительства 
Российской 

Федерации (или 
уполномоченного 

органа 
Государственной 

оооооооооооооо 88:83:888888:8888888888 9512561415401330038603111721 ОООООООООООООООООООООООООООО 10 501660.00 4 830 763.64 

Многоквартирный хилой дом. Иркутская область, Камчинса 
Ленский район. р.п. Магистральный, улипа Мостостроителей 
Д20/1 

строительство 
(реконструкция) 

приостановлена 
по решению 

Пр. 

Федерация (или 
уполномоченного 

Государственной 
власти, органа 

00000000000000 I 88:88:888888:8888888888 | 9512561415401330038603111751 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 148930,00 5 128 507.78 5 128 507,78 5 128 507,78 



Многое иртвршл! жмлой лом. Иркутска* о&истъ. Кгачяпско-
ЛепекяЯ раАоп. р а. Магистральный. улиц* МостостраитслеП. 
Д2Л? 

ЙОООГЮОПОООООО 88 88;Н8ЯЯЯЯ:ЯКЯНКИК«К11 9512561415401??0038603111691 оооооооооооооопооооооооооооп 

стронтслютво 
(ропжтрушы) 

РосснАсамй 
Феэеравки (иди 

10 >79 400.00 

строясисто 
(реконструкпл*) 

Многоквартирный ЖИЛОЙ дом. Иркутска* обшео, Кп1чпк№ 
Ленский район, р.п. Мапкяралышй. улица Мостостроителей. 
124'1 

Прашк.'исгш РОССИЙСКОЙ 
Федерации (или 

усоляоночсшюгх) 

мает. ерши 

00000000000000 88:88:888888:88888888X8 9512561415401*30038603111731 оооооооооооооооооооооооооооо 

Мкогошртирный жмлой дом. Ир кукси ц&истъ. Камчякго-
Лежкий район, р.п. МатстральпиЯ. уста Мостостроителей. 
Я.2ЛГ1 

строительство 
(реконструкция) 

приостановлена 
по решению 

Правительства 
Российской 

Федерация (к-хи 
ут.им1Иче1пнП) 

государственной 

00000000000000 95125614154013Я003860.3111701 оооооооооооооооооооооооооооо 

Мтет«*в»ртираыв «ялов зон. Иркутска* область. Кааачкпск^ 
Леиский район, р.п. Магистральный, улица Мостостроителей. 
Л.2ЫХ 

00000000000000 8Л:К8:тт;КШКат8 9512361415401М0038603112491 оооооооооооооооооооооооооооо 

строительство 
(рскинсгрзтсдеа) 

приостановлена 
по решению 

Правительства 
РлХНЙСКоЙ 

Федерация (нлм 
уполномоченного 

государственной 
власти. оргии 

самоупга»тацц) 

строительство 
(рСКОНСТруКИИК) 

Многоквартирный жнлой дом, Иркутска* область, Кагачинско-
Ленский район, р.п. Магистральный. улиц* МоетостроятелеА. 
126/1 

РОССИЙСКОЙ 
Феэеращш (нля 

уполномоченного 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9512561415401?ЗД03860М 12551 оооооооооооооооооооооооооооо 

власти, органа 

^««зтдмвтеин»^ 10 390 120.00 

строятетьство 
(реконструкция) 

Приостановлена 
По решению 

Пр; 

Многоквартирный «ялон леи. Иркутска* область. Канчипеко-
шй район, р.а Малктралытй, уякоа Мостостроителей. 

д2Щ 
00000000000000 18:88:888888:8888888888 951256141540 Ш0038603II2511 ОООООООООООООООООООООООООООО 

строительство 
(реконструкция) 

ПрШГТСЛЬСТШ 
Российской 

Фсасраиик (нлм 
уполммочетвкях) 

Многоквартирный жилой дои. Иркутска* область. Калчпкт-
Ленский район, р.п. Магистральный, улица Мостостроителей. 
426/2 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9512561415401?.*00386Л3112531 ОООООООООООООООООООООООООООО 9 997 026.00 4 598 6М.98 



МногокваргерцыИ кплой лам. Иркутская область. Каичннско-
ЛелскиЯ район. р.о. Магистральный. улит Мостостроителей. 
Д.21У1 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9512561415401330038603111741 ООПОООПОМРООПООПОООООМОООО 

СТрлНТСЛЬСТВО 
(реконструкция) 

5311 35127 

строительство 
(реКОКСТруКЦИв) 

Многоквартирный жилой дом. Иркутски облэсп. Каичшкко-
Леискяй район, р.п. Магистральный. улица Мостостроителей. 
а.2»2 

оооооооооооооо КККВ88И8КЯ 9512561415401330038603112521 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Правительства 
Российской 

Федерация (ляп 
уполномоченного 

госудлрствениой 
вдели, органа 

самоуправления) 

Многофункциональная площадка по адресу Иркутская область, 
Заларннсккй район, х Романова 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560843701340178404109601 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Многофункциональная площадка в д. Тушуй (Иркутская область 
Заларинскяй рабов, я Тумуй) 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9742560800001322086902100231 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560840201340177905100211 ОООООООООООООООООООООООООООП 
Многофункциональна* площадка Иркуты 
район, ьЧсрсмшаим, псрШсотикый, 9В 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 978256084Д301340177800100011 оооооооооооооооооооооооооооо 
Многофункциональная площадка по адресу Иркутска* область, 

район, с. Холнотой ул. Юбилейна» 
оооооооооооооо 88:88.888888:8888888888 9782560843701340178404106661 

1Я площадка рп.3аларн. уи Луначарсхого. 
2в.Иркупкая область,ЗаларкпскяА район. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560815101330177702100431 оооооооооооооооооооооооооооо 

. с.Чсрсмшанка. пер.Школьный, 
оооооооооооооо 8888:888888:8888888888 9782560844301340177800100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Многофункциональна* площадка. Иркутская область. 
Заларкнскяй район, с. Владимир, ул. 40 лет Победы. 19А 

оооооооооооооо 88:88:888888: 9782560841001340178О05102331 ОООООООООООООООООООООООООООО 2985 246.20 

ОООООООООООООО 88:88:888888.8888888888 9782560842801340176902100021 оооооооооооооооооооооооооооо 

Мявгофутткциояальпая спортивная площадка МОУ СОШ п. Ручс 
}"КМО (666771, Иркутская 061, Усть-Кутсккй р-н. Ручей п. 
Школьная уя.д 7) 

оооооооооооооо 38:18:200101:1198 9072564400003320332409140911 оооооооооооооооооооооооооооо 6 569 863,00 

•Подыыахнно ям Автипниа И И УКМО (666775. Иркутская обл. 
р-яУсть-КутсккЯ. л Казарки. уа Беретках, д 10) 

ОООООООООООООО 38:18:190201:1299 9072564400003320332300101801 оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 88:88:888888.8888888888 90325626170013300634051200 И оооооооооооооооооооооооооооо 

Иркутска! область. Инхнешпжхкйрайол, л Семнгорск 
оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 9032562641801340062408120011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Иркутская область. Нкжпеялимскнй район, п. Хребтовая 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9032562616501330063207120011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Многофункциональная епортнвнаа площадка по адресу: 665694. 
Иркутская область, ИижнедоимскиЯ район, п. Коршунове»* 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9032562641101340061405120011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Иркутская область. Нкяпкалнмскнй район. п. Берсзнпя 
оооооооооооооо !8.К8:888888:8888 888888 9032562640201340060406100021 оооооооооооооооооооооооооооо 

Многофункциональная спортивная площадка по адресу; 665699. 
Иркутская область, Нижмснлимский раойон, а. Янгель 

Многофункциональная спортивная площадка по адресу: 
Иркутская обл., Кирепекий район,с Петропавчоккоедл Советская 
д15Б 

«функциональная спортивная площадка с резиновым 
покритпеи. на асфальтном оспавапип я с ограждением по адресу 
Иркутская область, Шслсховсшй район, в д Олха, ул. 
Набережная 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9032562617501330060202120011 

9542562043701340034106100021 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 I 9302565540701340018605100081 I 0000000000000000000000000000 28 | II | 2022 | 8 | прочие причины 

1 000 000,00 

4 078 948.97 4 078 948,97 

5 149 004,00 



Миогофуиаздоналышй куль турио-досуто вый цеитр. г.Байкальск, 
мкрСтроитсяей. ул. Железнодорожная. 4а 

Мпогофуп*пнонат.пый фгакупьтурко-оцорлвительиип 
ишскс повторного применения (универсальный спортивный 
размерами 32x24 м)дпя строительства иа территории 

Иркутской области! с привязкой в Мамоновском муниципальном 
образовании) 

Многифункцноналышй фю*ульт>1>Н1М«л»ро8ителькый 
комплекс Повторного применения (универсальный спортивный 

размерами 32x24 м) дна строительства па территории 
Иркутской области ( с привязкой к Тайшетском муниципальном 
образовании Тайшетское городское I 

ОООО0000206570 

00000000000000 

00000000000000 

оооооооооооооо 

88:88:88Ш8:8Ш88К88К 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

0122562900001320129709100481 

9352563410801330090705100121 

8142500000003200236603101321 

8142800000003200236603101371 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

814250000000320023(5603101321 

8142500000003200236603101371 

216922740.00 

1 506 676 850.60 

210 924 569.74 210 924 569.74 210 924 569.74 

40 848 343.50 184 245 801.17 

00000000000000 38:04:010125:399 9782560815101330177702100101 ОООООООООООООООООООООООООООО 45 504 538.08 

оооооооооооооо 38:04:010121:225 97825608151013301777021005П оооооооооооооооооооооооооооо 

Модернизация сетей канализационных. находящихся по адресу 
Иркутская область п.Залари ул. Лазо. Рабочая. Заводски до 

оооооооооооооо 38:04:000000:738 9782560815101330177702100361 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Модерннцдня сетей теалоенайжеиия, ю-ходюшаса по адресу 
Иркутская область п. Залари ул^Лызгвна. Западная. Будеиого. 
Чкалова. российски. Лотт» 

ОООООООООООООО 38:04:000000:738 9782560815101330177702100461 оооооооооооооооооооооооооооо 
МоАфКюадяя сетей теплоснабжения, находящихся по адресу 
Иркутская область аЗаларн ул. Ленина, пер.Шкояьный 

оооооооооооооо 3804:000000:737 9782560815101330177702100491 оооооооооооооооооооооооооооо 

модульвая «отелит (665076, Иркутская область. Тайшетский 
раЛои. р.п. Юрты, уп Бульварная. 17 А- 20 К» 

ОООООООООООООО 88:88.888888:8888888888 9502563615601330049609100011 ОООООООООООООООООООООООООООО прочие причины 

>й больницы ОГБУЗ 
"Тулуиская городская больница* по адресу: Иркутская область. 
Туттунскяй район, с. Икей. ул. Коимунм. 81 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102881 814250000000320)486604100461 

Иркутская область. Иркутский район. пПлишигао 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7072561200001320068906100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 69 980 488.86 

Модульная котельгия стапоня сетей теялоспабжеппя во адресу: 
Иркутская область. Иркутский район, п.Плишкяно 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 70725612000013201)68906100191 оооооооооооооооооооооооооооо 

Минтая сетей наружного освещения от ТП №10 по пер. Новый, 
пер. Школьный по адресу: 665682. Иркутская область. 
Нлжнеяллмсашй район, п. Семнгорск. 

оооооооооооооо 88:88.888888:8888888888 9032562641801340062408120021 оооооооооооооооооооооооооооо 

> В с. Савватееака, улицы: 
Шхольвая. Нагорная. Токарева. Строителей. Стеши я, 
Слортжкяаа. Кордопская. пер. Партизанский 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 710257030000131Р019709100071 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Монтаж сетей уличного освсщслля с. Одннек ул. Советская 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 710257Р30ОСЮ131РО19709101311 оооооооооооооооооооооооооооо 

Монтаж сетей уточного освещения с. Сааватссвхя ул. Полевая 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 710257030000131Р019709100101 оооооооооооооооооооооооооооо 

Мост.переход V» р. Внптпая/дТаксиыо-Бодайбов 
Боданбинском р-не Ирк-обл. оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100651 835250000000320)055805100651 

Мастпереход ч/з р. Джмыкан (разр.щ 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100671 835250000000320)055805100671 

Ммт.переход "Л р. К131 па км 4*850 а/д Куда-Хомутово-Турская 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003203055805100711 835250000000320)055805100711 166 065 692,15 

ОООООООООООООО 18:888888:8888888888 8352500000003201055805102331 8352500000001201055803102331 197 225 098,50 5 100 000.00 

Мост.переход ч/з р. Ода па км 0-Ю77 в'д Аипрск-Тальлги 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100731 835250000000320)055805100731 

Мост.переход ч/з р. Уня на см]0« 800 а'д Оск-Куэаренха в 
ИРКУТСКОМ районе оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102341 835250000000320)055805102341 2 747 898.24 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102181 835250000000320)055805102181 

Мост.переход через р .Макаров: 
Кирсиск в Кирепском рн 

> км 224*850 а/д УспЛСуг-

00000000000000 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100741 835250000000320)055805100741 387 240 517.10 392019 069.17 392019 069.17 

Мостовой переход 4*1 р. Лай ю в/д Жкгалово-Каи'ш 
районе с, Т\тут<а оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805100761 835250000000320)055805100761 25 372 553.10 

Мостовой переход черо р. Олха с подьетдкымн путями к 
автомобильным дорогам по ул. Заречная я 5ц. Депутатская я. 
Оли Шелеховскоп) района Иркутский области 

ОООООООООООООО 38:27050101:275800 9172565500001321496600100011 9302565540701340018605100011 3 013 000.00 

'Детский сад на 220 мест в кнкрорай' 

«1:8888888888 8142500000003200236603102621 814250000000320)486604100351 01 24 10 311 508 903.14 296 546 442.47 33 000 370.87 296 546 442.47 I 33 000 370.87 I 143 153 882.05 



Мусоропсре1ру»о1ная станция в местности Бориса, Ольхоне* 
района Иркутской области 

Наружтме мяещсмк «'отяноми 1 рампе "Энергопромстрой" ж 
Гайиулииа. ж.р. Гидростроитель. г. Братик, Иркутская обл. 

а адресу: Иркутская обл.. рп. ЧуяскиО. >71. 

ОООООООООООООО 

00000000000000 

Я53233Я30Н00 

51532335130000 

00000000000000 

ЯЯ;>18:ВЯН8КН:Я88ИЯИК»КК 

38:27:000000:943 

8>:Я8:ШШ:Вт8тК8 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9002563000001320100301100061 

9202565510101330018309100901 

9142571400003310037302102141 

9142571400003310037302103001 

901256500000132038970110ЯЯ 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООЙОО 

00000000(10000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

0000000000000000000000000000 

9000 000.00 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102565000001320042409101731 9012565000001320389701105151 

Наружные сети виоспабжсихя и капктпацииктдаииюМБОУ 
СОШ >У7 по адресу: 665252 Иркутская область. г.Тупуп, 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100121 оооооооооооооооооооооооооооо 

Наружные сстн водоснабжения и к а] ил папки с МБОУ СОШ ЛЙ2 
адресу: 66)263 Иркутская область. г.Тупуп. утСпгаеы. 3 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100211 оооооооооооооооооооооооооооо 

Наружные сете водоснабжения по адресу: Иркутска* область. 
Иркутский район, д. Быкова, ул. Калинина, л 6> 

оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 7032561200003320312805100071 оооооооооооооооооооооооооооо 

Наружные сети «одосяабжения. 6651 И. Иркутская обл. 
Н*кнеудки<кяйр-и.с.п. Уеть-Рубахкнское, с^еяьннца, ; 
Ленина. \а.44Д 

00000001)000000 38:11:100105:681 806250000000320^484104100071 8140000000000000000000000001 

Наружные сета калалпацяя по адресу: 665256 Иркутска* 
область. г.Тулун, ул.1-я к 2-я Заречная 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Наружные сете тавневои канащпщви. 665111, Иркутская обл. 
Ннжвсуяипсшй р-н. с.п. Усть-Рубахипссое, с.Мелмгжга. ул. 
Ленина, 1Д.44Д 

ОООООООООООООО 38:11:100105:677 806250000000320)484104100031 8140000000000000000000ООО001 

НаружкыесетяхоэяПетеелно-битомй канализации с выгребам. 
665111. Иркутская обл, НкжнеудннсккА р-и, с.а Уеть-
Рубахинское. с.Мелькяца, ул. Лашиа. М.44Д 

оооооооооооооо 38:11:100105:678 8062500000003201484104100041 8140000000000000000000000001 

Наружные сета электроосвещения. 665111. Иркутекы обл. 
Нюакуашкккй р-и. с п. Усть-Рубахкнское, с .Мельниц а, ул. 
Ленина. и.44Д 

оооооооооооооо 38:11:100105:675 8062500000003201484104100011 8140000000000000000000000001 

Нар)жпые тепловые сети. 665III. Иркутская обл. НкгаеудпнсккЯ 
р-|ц с.п. Усть-Ру&хннсхос, «.Мелиища, ул. Лепта. М.44Д 

ОООООООООООООО 38:11:100105:683 8062500000003201484104100091 8140000000000000000000000001 

>ныВ водопровод с резервуаром. 665111, 
Иркутская обл. Нижнеудкнсхяй р-н. с.а Усть-Рубахинское. 
с.Мелывиа. ул. Лецина, Ц.44Д 

оооооооооооооо 38:11:100105 <79 8062500000003201484104100051 8140000000000000000000000001 

адресу Иркутска! области. г.Зкча. упСадоия. 1 
ОООООООООООООО 38:35:010126:873 9042572000001310083104191241 оооооооооооооооооооооооооооо 

гоиое здаяяе : Иркутская область. рт1. КуйтунскиЯ. раКуйтуи. 
г.Биутоьа д. 91 38:10:120113:275 8062500000001200252208100041 оооооооооооооооооооооооооооо 

Нсжнлое цииие Гараж КЮУ СОШ с-Пошмахино им Липшица И 
И УШЭ (666775, Иркутская обл. р-н Усть-Кутский, л Катаркк, ул 
Бсреговая.д. 1) 

оооооооооооооо 38:18:190201:1304 9072564400003320332300101071 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Нежилое иатк Иркутская область. Слюд *я «кий 
райшиг.Слюдшка упЛ&ия Полуяхтоаа 20 

ОООООООООООООО 9002563400001322М2Ю1100091 оооооооооооооооооооооооооооо 

Нежилое доше ао адресу: Иркутская область. Иркутский район 
Хоыутоао. ут^Кгром. а.8 

Некялос мапм: Иркутска» область. г.Иркутск. уп.Карла 
Лнбаакхт1,д.45, литер А. кад.К: 3836:000034:21635 

<е по адреку Паяла Красияьннкова 213 

Нежилое помещение по адресу Триписеера 52 

Нежилой 4юад г. Ирсттска 

Некапитальные сооружения для етеянкя толпой. Иркутская 
область. ЗЮШЙСКИЙ райов, с. КкмияьтеД, уп. Чкалова 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 
оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

38:06:100105:470 

38:06:100103:4978 

38:36:000034:21635 

38:36:000034:21636 

38:36:000031:14287 

38:36:000021:27308 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

7072561200001320068906100471 

7022561200003320406003100011 

8132500000001200238405100081 

8132500000001200238405100091 

9282570100003311054500100021 

9282570100003311054500100011 

909257010000131РР45201100021 

920256100000332Р051401170001 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

8130000000000000000000000001 

8130000000000000000000000001 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 
оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

9 811680,00 9 811680.00 9 811680.00 9811680.00 

348 410 737-32 348 410 737.32 



1« ОГБУЭ "Ир «л тек»» город 

ОООООООООООООО 88:Я8:ШШ:КШ88К88К 8142500000003200236603 102011 8142500000003200236603 102011 1 184 250 500.00 

обплсп.Эхлр ит-Булл Г»тс«ий район. с. Тут^Т}й уп. Советом* 65 
00000000000000 85:06:10010>:1973 0152565744201340175608100211 0000000000000000000000000000 

1сх аистиным ВОЗ по уп. Центральная с. Мойпи, 
Цмаринского района. Иркутской области 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9782560841901340178600101601 ОООООООООООООООООООООООООШ 

Обследования документации Л* выпопккж работ по 
корректировке технического прост «Бохучанска* ГЭС на реке 
Лятар!». этап «Водпхратгошпк в охрана окружающей среди» па 
территории Устк-Илиискоги района Иркутской области с целые 
выполненм проехтмаыситслъспаработдм получети 
ш прилов по оценке негативного воздействия вод до 
окружают}*) срслу при итоолоши руст реки Ангара и 
прилегающих I нему территорий в Иркутской облдстпвсвпн со 
строительством Богуча некой ГЭС 

00000000000000 КЯК8 8ККЯ8НККЯЯ88К8ХВ 8142500000003200236603100261 8142500000003200236603100261 

«Проектирование дона культуры п. Желошиорожкын» 

88:88:888888:8888888888 8I4250000000320023660310042 81425000000032 прочие причини 

00000000000000 88:88:888888:888888888В 835250000000320)055805102?31 835250000000320)055805102351 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102361 8352500000003201055805102361 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102371 835250000000320)055805102371 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102381 835250000000320)05580510238) 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302106701 0000000000000000000000000000 2 605 000.00 2 330 028.69 

». */д с-Хадшы ка учкм 0ЧЮ0-кы I *724 в 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102201 8352500000003201055805102201 

кщ/3 Ляукпно4)|)'моака-Олктопы в н.п. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102731 835250000000320)055805)02731 

Обустройство (кхвевепд'д Алужтю-НаптвжаЮяиопи в н.п. 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102741 835250000000320)055805102741 

Обустройство •ОЕ.ОСВСЩ.Д/Д Бакндан - Покровка ас.Похровы 
оооооооооооооо 88 88:888888:8888888888 835250000000320)055805102921 835250000000320)055805102921 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805100811 835230000000320.1055805100811 

Обустройство иск.оевыца/д Баяидгй-Шгалык в пл. с.Башдай 
оооооооооооооо 88:888888888888888888 835250000000320)055805101341 835250000000320)055805101341 

Обустройство исгосаеща/д БаяшМиплык в па сЛытлык 
0(ИЮ0000000000 835250000000320)055805101351 835250000000320)055805101351 

Обустройство веж-освеща/д Влсвл1свкя-Х»р»гуи в н.п. с. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102751 835250000000320)055805102751 

Обустройство нек.освеща'д Заларв-Жигалово в в.п. п.Залари 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102811 835250000000320)055805102811 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102821 835250000000320)055805102821 

Обустройство вск.освещ.а/д Залари-Трокпк-Черешшпх 
ОООООООООООООО 835250000000320)055805102831 835250000000320)055805102831 

Обустройство нек.освеща'д Залар#-Халярты в н.п. п.Залара 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102841 835250000000320)055805102841 

Обустройство иск.оскщл/дЗиш-Зутмай онаг.Зкма 
оооооооооооооо 88:88:888888: 835250000000320)055805102851 835250000000320)055805102851 

м/д Зиш-Маамвогорек-В' 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102861 835250000000320)055805102861 

Обустройство •сх.освсщ.в/д Иркутск Б.Гояоуспюе дДтертошс* 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102531 835250000000320)055805102531 

Обустройство исх оскща/д Иркутск ЕРолоустнос 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102391 835250000000320)055805102391 

» иск.освепь*/д Иржутск-Осз-Усп-Уда км 103+300-
с.Тараса 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 83525000000032И055805102931 835250000000320)055805102931 

ж.освеща/дИркутек-Оса-Увл-Уд! ки 138+500-
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102941 835250000000320)055805102941 

Обустройство нс*.освсщ.а/д ИркутскЮс*-Устъ-Уда кн 65+000-т 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102961 835250000000320)055805102961 

и-Оса-Усть-Уда П-Малаа 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102541 835250000000320)055805102541 

гк.освапа'д Иркутск-Усп-Ордывский с.Оек 

Обустройство нск.осасщ.а/д Иркутск-Устъ-Ордынский-Жигалово 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 

835250000000320)055805102401 

835250000000320)055805102761 

835250000000320)055805102401 

835250000000320)055805102761 



ОООООООООООООО 

оооооооооооооо 

88:88:888888:8888888888 83525000000П32П1П5580Я02'>71 

8352500000003201055805102771 

835250000000320105580ЯР 

Об)гтро»ство имигвета/д Иркутск-Уст^Ордыисккй-Оек-Гапкм 
ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 8352500000003201055805102411 835250000000320105580510 

л.осьсщ»'д К|'(\т>Б-Голив П-Ют 
оооооооооооооо 88:88:88X884:88X8888888 8352500000003201055805102981 835250000000320)05580510 

ас.освсща/д Кут^-тга-Аларк-Нигд» в н.п, с.Аларк 
оооооооооооооо 88:88:88X888:888888X888 83525000 0000320105580Я02871 835250000000320)05580510 

х»'д Ктян»-.\ларк-11ип» в н.а с.Ныг 
оооооооооооооо 88:88888888:8888888888 835250000000320105580Я02991 835250000000320105580510 

ОООООООООООООО 88:88:888888:888888X888 835230000000320Ю55805102881 835250000000320)05580510 

ха/д Подаод к Ангарску па уч. кч 2*600 -
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003 20ГО5580Я02421 835250000000320]05580510 

л.осяста/д Полей к хНикпнй Хаии в 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320105580Я02891 833250000000320105580510 

Обустройстве нск.освсща'д Полей к дЛатроны 
ОРООСКХЮООСКЮО 88:88:88888Х:8888888888 835230000000320)053805101031 835250000000320103580510 

88:88:888888:8888888888 835230000000320)055805102431 835250000000320105580510 

Обустройство 8ск.освеп.а/д Подъезд к а Усп-Ордынсхкй в п.а 
аУго-Ордцнский оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101051 835250000000320105580510 

л.оевеща/д Полей к а. Устъ-Ордынсккй ю 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320105580Я03001 835250000000320105580510 

Обустройство кск-осьеиг/д Подои г л.Еаяиай в и.п. с.Баяшай 
оооооооооооооо 88:88:8888X8:8888888888 83525000000Р320105580Я02241 835250000000320105580510 

Обустройство вск.осьеща/д Полей к п.Пшшхпио п.Плишыою 
оооооооооооооо 835250000000320)055805102441 835250000000320)05580510 

(К350 —км 4+610 
1а/д Полем к р.п. Марков* на участке к 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805№30 И 835250000000320105580510 

Обустройство век-освсща'д Полезд к рп Метет» на рп Метет 
(Шароны1! оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101371 835250000000320105580510 

1*/д Полеад * с.Кимия 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320105580Я02901 83525000000032)105580510 

эг.лсвеща/д Полей к с. Оса випс.Ос* 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X888888 8352500000003201055805101381 835250000000320105580510 

Обустройство иск.осьсща/д Палеи к с.Пакровкв в 
.Покровва оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102781 835250000000320105580510 

Обустройство иск.оевспц/д Полезд к с-Ухтуй вн-о-сУстуй 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 83 5250000000320105 580510»! 1 835250000000320105580510 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101391 835250000000320105580510 

'д Поло вин г»-Васпл кепка-Люры в «.л. 
ОООООООООООООО 88:88:88X888 :Х88Х888 888 8352500000003201055805102791 835250000000320)05580510 

Обустрой 
,ТУР гене 

:к.вевещ.а/дПоповинк»-Василкевк»-Люры в и.п. 
оооооооооооооо 8Х:88:88Х88Х:888Х888888 8352500000003201055X05101401 835250000000320105580510 

'д Средпий-Малата-Бадай в 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102451 835250000000320И558П510 8524516.55 

Обустройство вск.освств'д Урик-Стоябово с.Урик 
оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 83 52500000003201055805102461 835250000000320105580510 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102471 835250000000320105580510 

Обустройство ид.освсща/д Устъ-Ордивекял-Оса вппаУсг 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101431 835250000000320)05580510 

Обустройство нск.освещ.»'д.\огот-Ст«ринХогот в и.о. еХолг 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102801 835250000000320105580510 

Обустройство нем ос», а/д сЯукутЧ Ва уч. км 0+000-ки 1+920 в 
НУКУТСКОЫ районе оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102161 835250000000320105580510 

п.осв. К)ааОСоиутоао-Т)рска* в н.п. 
88:88:888888:888888X888 835250000000320)055805102251 835250000000320105580510 

Обустройство искусе д. оси.Огк-Рсвяшю-УстуОрдынсшД в 
п.Еушгт ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320Ю5580Я02261 835250000000320105580510 

гв.освст.Хомутов^УрихЛ'ств-Куда в на 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102271 835250000000320105580510 

геосвешХоаутово-Урик-Усл-Куда в 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805102281 835250000000320105580510 

Обустройство освещенниола парковой тошл в р-ие Донов >й 6-10 
по ул. Солпсчпа*. *.р. Эвергст*. г. Братск. Иркутска* обл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 9142571400003310037302143191 0000000000000000000000000000 I 185 026.83 

Обустройство освещения в районе МБДОУ "ДСВН № Мб"» 
шняолм уп. Вопиппдя. 12А я уа Епяссйекая. 48Б. к.р. 
Эиергетии, г. Братск, Иркутски обл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302144151 0000000000000000000000000000 

Обустройство освещелня, ограждения, тротуара в переулке 
Водопроводный, ж.р. Оснковха, г. Братск, Иркутска* обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302123211 0000000000000000000000000000 

88:88:888888:8888888888 91425714000033100373021441II оооооооооооооооооооооооооооа 



Обустройств» •к-титвп-шщг шит в 27 мкрн. по ул. Спасская • 
р-пе проод» на ул. Боровую. *ср. ЦеятрпкииА. г Бриск. 
Иркутская вбл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102101 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 12 1 521 488.80 80 000.00 80 000.00 ХО 000.00 

ОС'уегровство ослкхадноге перехода со бульвару Победи. 6 и 
бульвару Победы. 24. ж.р. Центральный. г. Братск, Иркутска* обт. 

9142571400003310037302144141 оооооооооооооооооооооооооооо 24 6 340 000.00 340 000.00 340 000.00 340 000.00 

Обустр»йст>» пешеходного тротуара лг ул. Вшрлжкннх, 16 
каткяу *Мспркуркй", «р. Центральный. г. Братск. Иркутская 

оооооооооооооо мштшпш! 9142571400003310037302144131 оооооооооооооооооооооооооооо 24 6 895 109.71 895 109.71 КУ5 109.71 895 109.71 

Обустройство пешеходного тротуара от уть Студенческая. 18 до 
>71. Солнечна*, 10 ж.р. Энергетик, г. Братик. Иркутская обл. 

88:88:888888:8888838388 9142571400003310037302144121 оооооооооооооооооооооооооооо 06 12 16 000.00 16 000.00 16 000.00 16 000.00 

Обустройство прпетда по ул. Иванова. ж.р. Энергетик. г. Братск. 
оооооооооооооо 8Х:88:888888:888Х88Ш8 9142571400003310037302124211 оооооооооооооооооооооооооооо 14 28 10 2022 8 точке ПРИЧИНЫ 2 107 599 31 2 107 599.31 2 107 599 Л 2 107 599.31 

Обустройств» территория, мыс Пурссй, жр. Падун, г. Братск. 
оооооооооооооо (8:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100851 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 12 299 000.00 299 000.00 299 000.00 299 000.00 

Обустройство тротуара отд. Хг2поуп. Гкзростроктелей до 
путепровода вер. Падуи г. Братск, Иркутская обл. 

11513215130000 8Я:88:88Х88Х:Я88Ш888К 9142571400003310037302106001 оооооооооооооооооооооооооооо Об 06 12 429 600.К8 55 123.09 55 123.09 55 113.09 

Обустройство ушгтоге освсшекяя от доха >Г> ЗЗА до дома У] 46 
не уз. Тлпютгсч* в ж. р. Сумй. г. Братск. Иркутска! обл. 

I1523215130000 88:88:888888:Х888888888 9142571400003310037702107501 оооооооооооооооооооооооооооо 14 2Х 10 2022 8 1 361 646 83 1361646.83 1361646.8? 1 361 646.83 

Обход оБйрояовка в Таытепсом районе Иркутской облает» 
оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 8352500000003201055805101471 835250000000320)055805101471 04 04 11 6 193 000 00 3 793 000.00 300 000.00 4 093 000.00 4 093 000.00 

Обиккктес для ыалоссмейюй ыалодевн в Г. Байвалив _ 
8Х:Х8:88Х888:Х88888К888 8142500000003200236603100591 8142500000003200236603100591 27 27 

, 
1996 8 2 220 045.48 2 220 045.48 2 220 045.48 

Обтсцбратователыия школа г. Иркутск утт. Багрщюяа • 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9082570100003311X144200120011 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 1 1 «1 462 200.00 270 959 435.97 185 848 256.92 456 807 692.89 862 446 398.44 444 496 027.08 

Общеобразовательна» шкала г. Иркутск ул. Мелснтъсва в 
оооооооооооооо 88:88:888858:8888888888 90825701000033 Ю0442ПЛ100Р1 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 

, 
1336 411 500.00 7 500.00 7 500.00 7 5ГЮ.00 

Общеобразовательная школа на 100 ыест. Иркутская область, 
Усольсккй район, п. Талины, ул. Школьна*. б. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9022564000001320102800100011 оооооооооооооооооооооооооооо 04 04 11 193 000.00 193 000.00 193 000.00 193 000.00 

Общее брамвателии» юкола на $50 мест с бассейном Иркутска» 
область. г.С&гаск ы*р Ленинградетй. 20 

оооооооооооооо 38:28:010407:2114 9092572600001310004001100501 9062572600001310102106100571 И 10 82 590 721.58 82 590 721.58 82 590 721.58 82 590 721.58 

Объект "Л>ы культуры" по адресу: Иркутска! область, МркугсыЙ 
район. е. Хомутом, уяЛутхнна. 16 

00000000206570 88:88:888888:8888888888 7342561243401340081500102301 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 35419 02849 35 419028.49 35 419 028.49 35 419 028.49 33 945 666.22 

обьеет негавершсююП) строительства 
оооооооооооооо 38:3б.-000029-.3476 842250000000320П499009100011 оооооооооооооооооооооооооооо 05 09 12 2015 8 

Объект бил 
передав в 2021 20 68184 20 682.84 

Объект пезавершеяеого строитеяьвтва (666660. Иркутска* 
область. Устъ-Илнмекнй равен, рл. ЖелстяодоротишЙ уж 
Лепнва 57) 

оооооооооооооо 38:17.-010115:29) 9032)64215501330183006121111 оооооооооооооооооооооооооооо 02 32 1 2008 8 прочно пвкчяни 1.00 1.00 1.00 1.00 

Объект пставершепыого строительства (666660, Иркутская 
область. Уеть-Илнмскяй район. р.а Желстодорояпый. уть 
Лапта* 63а) 

оооооооооооооо 38:17:010115:296 9032564215501330185006131111 оооооооооооооооооооооооооооо 02 32 1 2008 8 пвочяе гаигииш 1.00 1.00 1.00 1.00 

Объект пси вершенного строительства. 2411.10 ни. Иркутска* 
область. г.Иркутск, ул. Сюрпковская, 38:36:000013:15060 

оооооооооооооо 38:36:000013:15060 813250000000120023*405107Ы1 8132500000001200238405110771 02 32 2021 6 
отсутетвке 

ПОДРЯДЧИКОВ 303 591210.00 303 591 210.00 303 591 210.00 

Объект электроснабжения СПК "Берлк»"(665 136. Иркутска! 
область. Ннжве^птскнй район, д. Рубахяпа.терр1порпя СПК 

ошеошюоооо вявв.шш.шшшв 5852«М43401.гШЗОМ1Й)2« оооооооооооооооооооооооооооо 01 20 008 810.00 18 264 135.30 18 264 135.30 18 264 135.30 

Объекты инженерной инфраструктуры г. Иркутск* 
оооооооооооооо 88:88:8888888888888888 9092570100001311X45201100031 оооооооооооооооооооооооооооо 6 2022 8 10 765 659.04 10 765 659.04 

ОГБУ1 "ТаЛшетскиРБ" Шелсжовская участковая больница (20 
посещений в смену. 11 коек стационарного ухода) со адресу 
Иркутска* область. Тайшетские район. ул. Октябрьская, 2Б 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102191 8142500000003200236603102191 04 01 ЗК8 24551705 10 000 000.00 195 193 273.32 205 193 273.32 380 367 759.74 351 055 244.56 

Ограждение дорожво го голотна (адрес: Иркутска! обл.. г. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9042560210101330064109100101 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 95 975.04 95 975.04 95 975 04 95 975.04 

Ограждение ю профнлъной трубы по адресу: Иркутска» об-и, 

г-Кнренск \л.Совета аОО 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9082562000003320282800150001 оооооооооооооооооооооооооооо 01 1 175 000 00 175 000.00 175 000,00 175 000.00 

Ограждепхс Иркутска» область Шеяеховсккй райоя. с. Моты. 
Оф. Соляплый. Нг 8 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9252565541501340018806100011 оооооооооооооооооооооооооооо 28 11 2022 прочие поичхяи 388 168.07 388 168.07 

Ограждение Иркутска! область, Шелеховскнй район, с. Шамашя, 
ул. Гор пи. воме куъ.школы кы. Саыаряна 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9252565541501340018Ш100021 оооооооооооооооооооооооооооо 28 11 2022 прочие ПРИЧИНЫ 194 857.00 194 857,00 

Отражает* мест ьахороненпя Иркутская область, Залархмсклй 
район, участок Марнннск 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 9782560Х40201340177<»Я00041 оооооооооооооооооооооооооооо 01 408 163.27 408 163.27 408 163.27 408 163.27 

Отравление исталлпескм с кгршгггапл» столбами по всему 
периметру 1у с нет ворот (Иркутская область. Г, Саянск, мер 
веятра.тьиыН 18) 000000000 

00001013600000 88:88:888888:888X88X888 80725000000032002515031М021 001000000000000000000000000! 09 2022 

рабощ 
выполнены 
полностью 101 909.00 101 909.00 101 909.00 

Офахмте Обсшск с надшкыо, Иркутская область,Запарнпеккй 
райоя. участок Мейсрокка 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560842501340177609100411 оооооооооооооооооооооооооооо 12 1 48 954.34 48 954.34 48 954.34 48 954.34 



Ограждение спортивной ающадки Иркутсаая ойчасть, 
Ъалартский район. с.Ссматопскос. 511 40лет Победа 

9782560842501340177609100421 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Ограждение стадиона по адресу. Иркутская обл.. Рп. Чутижий. )Л. 
00000000000000 88:88:88888Х:8888888888 1256501НЮОВ2038970П05191 ООООООООМПООООООООООООООООО 

Отраждснве стадиона по адресе Иркутска* оба. рп. ЧупскяА. )Т 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102565000001320042409101741 9012565000001320389701105191 

Ограхоспж школы пи адрес)" Иркутская обо. ри. Чуискнй. та 
00000000000000 88 88:888888:8888888888 901236500Г1001320389701105261 оооооооооооооооооооооооооооо 

ю адрес;-: Якутска* обл.. рп. Чунекнй. >1 
0000000аоооооо 88:88:888888:888*888888 9102565000001320042409101751 12565000001320389701105261 

00000000000000 18:88:888888:8888888888 9022564000001?20102800100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ле дома, Иркутская ийоасть, 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9022564000001320102800100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ппшок )«Т}Г по арясоезяпеюоо объектов здражноги сфвяса к 
автодорог*м(тсхвическве условия) 

00000000000000 18:88:888888:8888888888 1042563100001320143102100121 оооооооооооооооооооооооооооо 

Опора желешбетотия (Иркутска! область, ШслеховсквЙ район. 
аОлха.ул-На" 

00000000000000 88:88:888888: 9302565540701340018605100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Опоры уличного освещмтя по адресу: Иркутская область. 
Иркутский р-н. Д-Грановидана, 5-ий Грановский проезд 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Опоры «игшого освещения по адресу: Нркутсш обтасть. 
Иркутский р-н. с.Уркк. улЛсретолчниа 

оооооооаоооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Освещение детской игровой геющадки По адресу; 665259 
Иркутска* л Класть. г.Туплк микрорайон "Угольщиков", радой е 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100571 0000000000ООПЧОООООООООООООО 

Оснащение мостов ИГС на а/д Иркугск-Б.Гояоустпое 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103021 835250000000320)055805103021 49950 000.00 

00000000000000 8505000000:825 ДГ7256314Я701340136307100051 оооооооооооооооооооооооооооо 

Остановка Молодекиая с. Енисей ул. Мояодсасиа*, Оскнского 
а Иркутской облаете 

оооооооооооооо 85:05:011008:211 0172563140701340136307100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Остановка. Школа №2. Усть-Удяпсккй район а Усп-Уда ул. 
ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 9922564644201341500908102651 00 000 №00 001ХЮ (XX)000000000000 

Отделение ОГБУЗ "Нижпелданскаа районная больница" дпа 
болыпех ту^Зеркулемм органов дыхание и кабинеты фтизиатра 

спогого. Иркутска» область г. Нкжнеудниск 
оооооооооооооо (8:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102021 8142500000003200236603102021 

Отделение радионуклпдпой терапия Восточно-Сибирского 
иосилогачсскол» центра в Г. Иркутске 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100711 8142500000003200236603100711 

Откос на территории МБДОУ "ДООВ" Л'»1 ;л. Сибирская 50. ж.р. 
ПорожскиА г. Братск. Иркутская обл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302107001 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Очистные сооружения хомйетвекно-битовык сточных ь 
ОГЕУ СО РЦ « Сосновая юрка» 75 мЗ/сутхи. Расширен» 

тшх сооружений до 150 иЗ/суген 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100601 8142500000003200236603100601 

Иркутски ойигть. Залзрнпский район, п.Талари, уисток 12 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560815101330177702100411 оооооооооооооооооооооооооооо 3 071994.10 

Павильон ди дшель-генератцра по адресу: 665121.ирк)тская 
облясп.НижпеуднпскиЯ р-оя.рп.Атагай.пер.Ш»ольний.5В 

ОООООООООООООО 9852562815501330030700102701 ОООООООООООООООООООООООООООО 

пик X» 1. расположенный по адресу: Иркутская область, 
Тайшетский район, с. Кощратьсво. ул-Береговаяд 18 

ОООООООООООООО 9602563642201340047300100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Памятях Хг 2. расположенный по адресу: Иркутская область, 
ТаАтстскхй район, с. Колдратьево, ул. Береги ва» д. 18 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9602563642201340047300100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ГЪмхПГИ* К» 3. располвжсппыВпо адресу. Иркутская область. 
Тайшетский районе. Коач'атьево, ул. Береговая д. 18 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 960256364220I340047300100011 оооооооооооооооооооооооооооо 

Памятник, по адресу: Иркутская обл.. Ккрснекий район. Крив 
Луи село, ул. Школьная. 4 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9562562042501340035306100051 оооооооооооооооооооооооооооо 

Парковка г. Байкальск, м«>н Гагарина район МКД №159 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100621 оооооооооооооооооооооооооооо 

Парковка г. Байкальск. м-онГагарина район МКД №198 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100641 оооооооооооооооооооооооооооо 

Парковка г. Байкальск. коп ЮжпыШЗ квартал, район МКД №20 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100611 оооооооооооооооооооооооооооо 

Паром, переправа л ос. Саяорта - о. Ольхой в Ольхоарайон 
(островная часть- рек) оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

83525Р000000320?055805101171 

9052560615101320115300196201 

835250000000320)055805101171 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

1 720 100.00 



Пешеходная дорожке, расположенная ко адресу: 665651. 
Иркутск» область, ИтккгимикН равен, город Жостиогорск-
Ияимеклй, ГДК "Горнл" 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9032562610101330062808113121 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 28 1 2020 8 572814.06 572 814.06 572 814,06 572X14.06 

Пеоводявс ограждение. по адреву: Иралтси* обя_ Кирсмскмй 
район. Крякая Луи «ел». Школьная ул_ 4 

00000000000000 38:09:100101:540 9562562042501340035306100031 0000000000000000000000000000 01 12 343 900.00 700.00 343 200.00 343 200.00 343 200.00 

ПсикчодныЛмостчерпр. Кппш из оетропе Больиый 
00000000000000 ХХ:Х8:ХЯКШ:ттШ8 70925703000013 Ю019ГЛ0120011 0000000000000000000000000000 04 04 н ИЛ 465.60 пошло 150 465.60 )50 465.60 

Пешеходный мост'крет р.'гастранка к • районе дома Х-2 по 
рЛепюи. 665106 Иркутская область г.Нжяшеудтис 

оооооооооооооо 8Х:Х8:тт:ЯХ8Х8т*К 9152562810Ю1330019Х06100041 оооооооооооооооооооооооооооо 01 12 1 75 436 510.00 68 622 416.89 68 622416 89 68 622 416.89 

оешеходлый мост мере» реку Л ела. АДГСС: Иркутска* область, 
Жяпяоясквй район. с.Т)1>ра 

00000000000000 8Я:88:ШШ:8т№т 9052560615101320115300109091 00пооооооопооооооооооооооооо 04 04 12 181 112740.00 1277 406.83 3 491 777.00 4 769 183.83 4 769 183.83 

Пламтсльный бассейн в г. Тулупе Иркутской области 
ОООООООООООООО (мжхтодтдокт 8142500000003200236603100211 8142500000003200236603100211 12 2015 8 30 485 760.00 20X8 328.00 2 088 328.00 2088 328.00 

Пюскостос саортивиое сооружение (мпогофуккикониьная 
спортивна* топили) во адресу: 665698. Иркутска* область. 
1 1шкшяи<хнй район, р.п.Раахпк», район дома \« 2 

00000000000000 8Х:8В:К8ХХ8Х:Х88Х88ШХ 9032562616201330061802100011 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 6 402 390.34 1244 773.54 1 244 773,54 1 244 773.54 

Плоскостное соертивиое сооружали 666401. Иркутская область. 
Эхиркт-Бу.-игатсаяй район, с. Куттунжуя, уп.Школыия.8 "Б* 

00000000000000 88:88:8X8838 :Я8ХтШ8 045256574220134016670X101991 оооооооооооооооооооооооооооо 12 11 4 942 485,90 4 942485.90 4 942 48550 4 942 485.90 

Плоскостное спортивное сооружение но адресу- 665685, 
Иркутски область. ПкаясятошскнА район. поселок Нош 
Ил<рма (не является объектами капитального строительства) 

ОООООООООООООО 88:88:тв88:88888Ш88 9032562616001330063000100311 оооооооооооооооооооооооооооо 17 01 1 3 981 626.19 3 981 626.19 3 981 626.19 3981 626.19 3981 626.19 

площадка накоплен** твердая битоип отхода* (665076. 
Иркутска* область, Та&тстскнй рквоя, р.л. Юрти, ул. Дружбы, б) 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 42 1 2022 8 2 658 746.97 2 658 746.97 2 658 746.97 2658 746.97 

Площади накоотенм* ТХО по ирссу: Иркутска* область. 
Иркутский район, д. Граноыцниа.у71.Братье» Граниных. 2 

ОООО0000000000 8Х:Х8:888888:8Ш88К88К 730256124250134008070X100031 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 191 988.52 191 988.52 191 988 52 191 98Х.52 

Площадка накопления "ГКО по адресу. Иркутска* о&таеть, 
Иркутский райоп. дГраноащкпа. уп.Ераться Гранаты*. 3 

88:88:888888:888888X888 7302561242501340П80708100091 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 191 988.52 191 988.52 191 988.52 191 988.52 

Площадка накоплен** ТКО по адресу: Иркутска* область. 
Иркутский район. д.Граноыцнпа, ул.Загоскина, 12-1 

оооооооооооооо 88:ХХ:888Ш:888Я8т8К 730256124250134008070Х100081 оооооооооооооооооооооооооооо II 10 191 988.52 191 988.52 191 9X8 57. 191 988.52 

Площадка накопления ТКО по адресу: Иркутская область. 
Иркутский район. Д-Гранокщяв». ув.Загосккяа. 42 В 

оооооооооооооо 88:Х8:88888Х:888Л(8П188 7302561242501340080708100101 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 383 977.00 383 977.00 383 977.00 383 977.00 

Площадка накоплен** ТКО оо ирссу: Иркутска* область. 
Иркутский район, Д.Гранлащиш, т Загоскина, 97 А 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100071 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 191 988.52 191 988.52 191 988.52 191 988.52 

Площади накопления ТКО по адресу: Иркутская область. 
Иркутский райоа зХралоыцнна. улЛолярна* 

оооооооооооооо 8*:Х8:Х8Х88Х:Ш8»8ШК 730256124250134008070X100191 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 632 363.50 632363.50 632 363 50 632363.50 

Птощади накотсиня ТКО оо ирссу: Иркутская область. 
Иркутский район. дГраяоащяяа. улЛрокци* 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 73025612425013400807081002Л1 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 316 181.75 316 181.75 316 181.75 316 181.75 

Площади накопления ТКО по адресу: Иркугсия область. 
Иркутский район. Д-Граномщгаа. уп-Ясна* 

оооооооооооооо 8Х:88:тт:888ШХ88К 730256124250134008070Х100181 оооооооооооооооооооооооооооо и 10 632363.50 632 363.50 632 363 50 632 363.50 

Площадка вакоплскяя ТКО по адресу: Иркутская область. 
Иркутский район. дСтолОваа, ул. Иль нжка*. 1 

оооооооооооооо ЮМШЮШШ! 730256124250)3400807011)0005) оооооооооооооооооооооооооооо и 10 191 98К.52 191 9X8.52 19)9X8.52 19198Х.52 

Площади накопления ТХО по адресу: Иркутская область. 
Иркутский район, л.Мала* Толка, утиОоочеы*, 25 Л 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100041 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 191 988.52 191 988.52 191 988 <7 191 988.52 

Площадка накопления ТКО по иресу: Иркутская область. 
Ирку*тскяйрайон.с.Урхх.ул.Птенвчяа*. 15 

оооооооооооооо 8Я:Х8:Ш888:8т88Х88Х 7302561242501340080708100061 оооооооооооооооооооооооооооо и 10 191 988,52 191 988.52 191988 52 191 98Х.52 

Площади накоплення ТКО по ирссу: Иркутска* область. 
Иркутский район. с.Урик. утСовстска* 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100211 оооооооооооооооооооооооооооо (1 (0 316 151.70 316 181.70 3)6 181.70 316 181.70 

Площадка вод стеллу екьЦелжмоюнкв». г.Бкйылкк, 
ихр.Гапрюи. ул-Жс-тнадорбапа*. а районе ЭАГСа 

оооооооооооооо 88:Я8:ШШ:888тх88К 9352563410К013300Я705100491 оооооооооооооооооооооооооооо 09 1 2022 8 пвичие пггоши 23 405.41 23 405.41 23405.41 23 405.41 

Площадка ТБО Иркутска* область, Заларняскмй район, 
с.Черемиикка. ул.40 «г Победи. 60 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88Х888:Х88«8тХ 9782560844301340177800100021 оооооооооооооооооооооооооооо 14 12 289 390.45 289 390.45 289 390.45 289 390.45 

Площадь коше етшккойУстЬ-УдяпскийраЬои пУсть»Удауп. 50 
пег СССР оооооооооооооо 88:Х8:88Я888:8В88Ш888 992256464420134150090810264] оооооооооооооооооооооооооооо 05 11 12 100 000.00 6 732 49200 6 В32 492.00 6 832 49200 2011016^' 

по обьсктуоУвпсрсальпый спорпсию-демопстрацкокний ил с 
исвусспсюшм лы°Ч на 3000 мест >Г. Иркутске 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100861 8142500000003200236603100861 22 09 12 2015 747 901 250.90 1 334 574.58 1 334 574.58 1 334 574,58 

Подготовка основали* под фткупътуряо-оздороавтсльаыЯ 
комплекс опершего типа, Иркутска! область, г. Тайшет, ул. 
Пер во ма некая. 36 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9092563600001320050708110121 оооооооооооооооооооооооооооо 01 15 10 7 683 300.00 1900 519.22 1900 519.22 

Подключение жл. угК)рорчи« г. Иркутск к сетям кодопр. 

оооооооооооооо им.тткшкже 907217010000Ш01Ш01100391 ОООООООООООООООООООООООООООО 16 16 )0 2 974 681.33 2974 681.33 2974 6ШЭ 



Ппдюд к а.К)ркут в Ольхожком (июле (реконструкция) 
00000000000000 гхявдоккягктгхтк 835250000000320)055X05101191 835250000000320)055805101191 04 04 5 183 250.01 4511911.01 4511911.01 4 511911.01 

Полки кн. Пик Меяьнх-оа* (Иркутский район) 
00000000000000 88:88:8888X8:888X888X88 835250000000320)055805101201 835250000000320)055805101201 04 01 11 383 Т79 476.50 5 650 966.50 167 350 880.00 173 001 846.50 173 001 846.50 

Пожарный ремрмр раеположеявый по адресу- Иркутска* 
область. Иркутской район.«. Ммие Голо устное, уч. Лесках 

оооооооооооооо 7182561240401340067908100031 0000000000000000000000000000 11 1 193 91Г91 1 193 982.91 1 193 9П.91 

Покутпа п» вторичном рынке жилого фоицИрк.абл.Ку&тукпиЙ 
райчц.п.жд.ст.Туяюшка.утСилвечвах а 5 к* 2) 

оооооооооооооо 

38:10:210102:207 

9202562200001320051207100071 оооооооооооооооооооооооооооо 11 6 596 610.00 596 670.00 596 670.00 596 670.00 

Покупка па вторичном рынке аопога фснда(Ирк.об.гКу&1уис«жА 
рэйоп.п.Уховсажй.ул.Гагаркна л 14 и 2) 

оооооооооооооо 
58:10:110101:68 

9202562200001320051201100061 оооооооооооооооооооооооооооо 11 6 1 061 507.00 1061 507.00 1 061 507.00 1 061 507.00 

Покупка «а вторичной рынке жилого фонда(Ирк.об.гКуйтунсшй 
раАон.с.Карымсх.уп.Новав д 1) 

оооооооооооооо 9202562200001320051207100081 оооооооооооооооооооооооооооо 11 6 346 13100 246 132.00 346 132.00 346 13100 

Полигон ТБО, Иркутски область, г.Сагнск, вдоль 
автомобильной дороги Самск Харакпи 

оооооооооооооо 88:88:8*8888:8888888888 9062572600001310102106100431 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 12 28 905 251.23 6 33 2 423.65 22572 827.58 28 905 251.23 28 905 251.23 

Нелнгоп ТКО Иркутская пйл. Слюдтекий роакоп. с. ТпЛелыи. 
оооооооооооооо 88:Х8:Х8ХХ88:888888Х888 9002563400001322042101100071 оооооооооооооооооооооооооооо 01 15 1 34 579 400.00 307 211 782.74 23 024 530.17 330136 312.91 330 236 312.91 145 076 98175 

Поликлиника па 1000 мест ОГЛУ 3 "Тайшетская районная 
(ю.ппяиа* в г. Тайшете по адресу. Иркутская области, г. Тайшет, 
«-а. Ндд^стриаяиия. 5 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888X888 8142500000003200236603102401 8142500000003200236603102401 04 06 12 1564 463.51 1 564 463.51 1 564 463.51 

Помещение вежипое. оо адресу Российская Феэерапкх. 
Иркутская область, г. Алпрск. п^т К. Маркса, строгое Ю1.Х>Ч« 
39-И. XX* па поэтажном шанс 3 >яка 

оооооооооооооо 38:26:040305:599 8372500000003202087400100401 оооооооооооооооооооооооооооо 12 12 7 552 800.00 7 552 800.00 

Помепкяяс. ул. Лвпппы. 20/ Тнмириева. 27 
оооооооооооооо 38:36:000034:22552 804250000000320Р595000100011 оооооооооооооооооооооооооооо II 12 17 500 000 00 17 500 000.00 

Помещение, ул. Лвтеняова. 20' Тимирлева, 27 
оооооооооооооо 804250000000320Г595000100021 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 21 500 000,00 21 500 000.00 

Пред проектная проработка возможности строительства 
дополнительного учебного корпуса (прветроя к здиооо МЕОУ 
СОШЛ39), расположенного по адресу: Иркутска» область, город 
Ангарск. 13 микрорайон 

оооооооооооооо 88:88:88Х8Х8:8888888888 7092570300003310051708100261 оооооооооооооооооооооооооооо 04 04 12 300 000.00 300 000.00 300 000.00 

Пркмыиние к ррое1жей части а районе гостютцы Уют. 
г.Байкальск. икр.Строителей. уп.Строетсльпая. в районе 
пктшщы Уют 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888X88888 9352563410К01330090705100501 оооооооооооооооооооооооооооо 09 1 2022 8 ЛРочяе причины 51 259.31 51 259.31 51 259.31 51 259.31 

Приобретение ветхого жилы оо адресу Иркутская 
о&исть.За.-иркискоге района, д. Романова, ул Трактовав, а. 26. 

оооооооооооооо 38:04:140501:483 9782560843701340178404103811 оооооооооооооооооооооооооооо 14 12 11 1 279 687.75 1 279 687.75 1 279 687.75 1 279 687.75 

Приобретение велшге жилы по адресу Иркутска! 
область.'Заларинехого района. сХозмогой. >3. Шхольтж, д.59. 
кв.1 оооооооооооооо 38:04:140501:482 978256084370134017*404103801 оооооооооооооооооооооооооооо 12 II 1 279 687.75 1 279 687.75 1 279 687.75 1 279 687.75 

Приобретение «итого дома с. ?Ачксгвц пер. Балыипный. 
15АЛр*утскаа обл*еть.31ларквский район. 

оооооооооооооо 38:04:080301:379 9782560841601340178309100881 оооооооооооооооооооооооооооо 14 13 12 2797 382.00 2 797 382.00 2 797 382.00 2 797 3X100 

приобретение жилого дома с. Моясосвса ул. К 
Маркса.27.Иркутсвая область.Заларлнскяй райей. 

оооооооооооооо ?8:04Я80302:4*9 9782360841601340178309100851 оооооооооооооооооооооооооооо 14 13 12 2 700 251.00 2700 251.00 2700 251.00 2 700 251.00 

приобретение аогою Дома с. Моюесвхя \ти Ленши.9,Иркутская 
область.Заларкнсвий район. 

оооооооооооооо 38.-04Л) 80303:413 978256084160134017X309100841 оооооооооооооооооооооооооооо 14 1? 12 2100 251.00 2700 251.00 2700 251.00 2700 251.00 

приобретение жилого дома «. Моисеевка ул. Новаа,14ЛИркутски 
ойпаел.Заларпнсккй район. 

оооооооооооооо 38:04:080303:411 9782560841601340178309100871 оооооооооооооооооооооооооооо 14 13 12 2 700 251.00 2 700 251.00 2100 251.00 2 700 251.00 

приобретение жилого дома с. Моксесвка >71, 
ТсрсП!*авоА.1Иркутская облаел.Звлврнневнй рано*. 

оооооооооооооо 38:04:080303:412 9782560X4160134017X309100861 оооооооооооооооооооооооооооо 14 13 12 2 700 251.00 2 700 251.00 2 100 251.00 2 700 251.00 

Приобретете квартир ва вторичном рынке г. Усть-Кут. >71 
оооооооооооооо 88:88:888888:8*8X8X8888 9522564410101330001701100441 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 поение причины 3 897 151.51 3 897 151.51 3 897 151.51 

Приобретение квартир ва вторичном рынке г. Усть-Кут 
оооооооооооооо 8*88:888888:8888888888 9522564410101330001701100411 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 прочие тончили 4 045 500.00 4 045 500.00 4 045 500.00 

Приобретите квартиры вторичном рикке г. Усть-Кут ул 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9522564410101331)001701100361 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 2047023.00 2 047 023.00 2047023.00 

Приобретете квартир иа вторичном рынке г. Усть-Кут уч 
оооооооооооооо 88:88:888888.8888888888 9522564410101330001701100381 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 гаечке ппнчнт» 3 236 400.00 3 236 400.00 3 236 400.00 

Приобретение квартир па вторичном риике г. Усть-Кут ул. 
оооооооооооооо 9522564410101330001701100371 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 3 236 400.00 3 236 400.00 3 236 400.00 

Приобретение квартир яа вторичном ринке г. Уеть-Кутул. 
оооооооооооооо (8 88 888888 8888888888 952256441010133ГХЮ1701100421 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 певчие пвнчнны 3 284 946.00 3 284 946.00 3 284 946.00 

Приобретение квартир на вторичном рыкве г. Усть-Кут уп. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9522564410101330001701100461 оооооооооооооооооооооооооооо 12 2022 8 прочие ПРИЧИНЫ 3 414 40X00 3 414 402.00 3414 40100 

Приобретите квартир па вторичном рынке г. Усть-Кут ул. 
оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 9522 564410101ЗЗООО1701100351 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 прочие тончит! 3 236 400.00 3 236 400.00 3 236 400.00 

Приобретение квартр па вторичном ринке г. Уеть-Кутул. 
оооооооооооооо И**»».»..»».. 95 225644Ю10133О001701100481 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 прочие ПРИЧИНЫ 6 060 159.00 6 060 159.00 6 060 159.00 

Приобретение квартир па вторичном рынке г. Усть-Кут. ул. 
оооооооооооооо 88 8 8 888888 8888888888 9522564410101330001701100431 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 прочие причины 4 166 865.00 4 166 865.00 4 166 865.00 

Приобретение квартир па вторичном рыле г. Усть-Кут. ул. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9522564410101330001701100471 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 прочие причины 2 670 030.00 2 670 030.00 2 670 030.00 

ПршЯре теине квартир па вторичном ринке г.Усть-Кут. ул 
НоЪткхннкоа 15-5 оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9522564410101330001701100451 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 •точив пвячюш 3 136 400.00 3 136 400.00 3 136 400.00 

Приобретешь квартир ва вторичном рынке г.Усть-Кут 
ул.Ха-ттувкаа $0-91 оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 9522564410Ю1330001701100301 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 „ шкиве ПРИЧИНЫ 5 785 065.00 5 785 065.00 5 785 065.00 . 



Приобретете квартр па вторггтом рипсг. Усть-Кут «1 
ОООООООООООООО 8*:8Х:8*Х88Х:ХХт><ШК 9522564410101331)001701100391 0000000000000000000000000000 2К 12 2022 

, 
3 754 224.00 3 754 224.00 3 754 224,00 

Приобретение квартир на ьторитяом рыгает. Уеть-Кут 
оооооооооооооо ШК:ШШ:«(Ш8ШХ 952256441010133ЕЮ01701100401 оооооооооооооооооооооооооооо 28 12 2022 8 3 236 400 00 3 236 400.00 3 236 400.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская область аЗапари. ул. Ё ветра тегао д1а 

ООО»0000000000 38:04:010125:622 9782360*15101330177702100211 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 3 042 000.00 912600.00 912 600.00 912 600.00 

Приобретение квартиры по программе пересекши по адресу 
Иркутская область п-Заларп. >71 Кари Марке» д 15Б •• N 

оооооооооооооо ВК:КЯ:Ш<8Я1;Хттт 9782560*1510133017771)2100701 оооооооооооооооооооооооооооо 01 4 478 400,00 1 343 520 00 1 341520 00 1 343 520.00 

Приобретение киртры по программе переселения а> адресу 
Иркутская п&истъ аЗапарн. уа Карп* Маркса л 15Б к» 22 

оооооооооооооо КХ:Х8:КтЮ1-ХХтХХ1«К 97X2560X15101330177702100151 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2469 600.00 740 8*0.00 740 Х80.00 740 «0.00 

Приобрегепие квартиры 1» программе перееетекн» по адресу 
Иркутская область п.3*л»рн.>л. Карла Маркс* д 15Б кв25 

оооооооооооооо 8*:Х8:888т:Х88ШШК 9782560*15101330177702100111 оооооооооооооооооооооооооооо 01 2354 400.00 706 3?0 00 706 320.00 706 320,00 

Приобретение квар гири по программе переселения по адресу 
Иркутска* область аЗаларл ул. Карла Марки д 15Б«»27 

оооооооооооооо 88:88:888888.888888*288 97Я256ЙХ1Я01330177702100131 оопооглооопооооомоооооооооо 01 9 2 894 400.00 868 320.00 868 320.00 868 320.00 

Приобретение к кар три по программе пересслени* по адресу 
Иркутска* о&исть аЗаларк. уп. Ккрл* Маркса л 15Б кв 21 

оооооооооооооо М88 288Ш8-888ДОШ8 97825608)5101330177703100)41 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 I 965 000.00 589 680.00 589 680.00 589680.00 

Приобретение квартиры по программе пересекали по «Яресу 
Иркутска! о&иеть аЗаларя, ул. Кари Маркса д 15БиЗ 

оооооооооооооо 88:88:888888-8888888888 9782560815101330177702100161 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 3 628 800.00 1 088 640.00 1 088 640.00 1 088 640.00 

Приобретение квартори по программе переселения по адресу 
Иркутска* область п.3*лари, уп. Карла Маркса д 15Б кв 33 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560815101330177702100241 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 467 800.00 829 440.00 829 440.00 829 440.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутска* о&исть п. За пар к, уп. Карла Маркса л 15Б и 36 

оооооооооооооо пмштшшш! 9782560815101330177702100251 оооооооооооооооооооооооооооо 01 2145600 00 643 680.00 643 680.00 643 680.00 

Приобретете киршри по программе переселения по адресу 
Иркутски 0&ия>а3мара.)а КарэаМаркеад 15Бкв41 

оооооооооооооо 88:Х8:88Х88*:тКК8К88* 97В2560815101330177702100261 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 520 000.00 756 000.00 756 000.00 75й ООО.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская область аЗаларн. ул. Карп» Маркса д 15Б ка4? 

оооооооооооооо 88:*8:88Х*88:8Ш88Х888 97X2560*15101330177702100281 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 181 600 00 654 480.00 634 480.00 654 480.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская область аЗаларк. ул. Карла Маркса д 15Е и 6 

оооооооооооооо 88:Х8:888Ш:Х88888т8 9782560815101330177702100711 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 440 800 00 732240.00 732 240 00 732 240.00 

Приобретение к кар три по программе переселения по адресу 
Иркутска* область п. Задари, ул. Карл* Маркса д 15Б ка 9 

оооооооооооооо 8Я:*8:Х8Х88«:Я8Хт8888 9782560*15101330177702100931 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 980 X00.00 894 240.00 894 240.00 894 240.00 

Приобретение квартиры по программе пересылок оо адресу 
Иркутска* о&истъ аЗаларк. ул. Карла Маркс* д15А ки.31 

оооооооооооооо 3*44:010118:1921 9782560*15101330177702100371 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 2 502 500 00 2 502 500.00 2 502 500.00 2 502 500,00 

Приобретение квэрперы по программе переселения по адресу 
Иркутска* область П-Залари. ул. Карла Маркса д15А».32 

оооооооооооооо 3X44:010118:1322 9782560*15101330177702100721 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 1 592 500.00 1 392 500.00 1 592 500.00 1 592 500 00 

Приобретение квартиры по программе пересоеши по адресу 
Иркутская область п-Залари. уп. Карла Маркса д1$А «п.34 

оооооооооооооо 3804:010118:1324 9782560815101330177702100911 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 1 274 000.00 1 274 000.00 1 274 000.00 1 274 000.00 

Приобретение квартиры по программе сересспелк* по адресу 
Иркутска* область пЛяари. >71. Карла Маркса д ИЛ кв.35 

оооооооооооооо 38.-04:010118:1325 9782560815101330177702100321 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 3 094 000.00 3 094 000.00 3 094 000.00 3 094 ПМ.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская о&истъ аЗалара. уп. Карла Маркса д)5Аи.38 

оооооооооооооо 38.04:010118:132В 9782560815101330177702100441 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 2 548 000.00 2 548 000.00 2 548 000.00 2 548 000.00 

Приобретение кмртири по программе переселения по адресу 
Иркутская область пЗалара, ул. Карла Маркса д15А кв.40 

оооооооооооооо 38:04410118:1331 9782560815101330177702100541 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 2 138 500.00 2 138 500.00 2 138 500.00 2 138 500.00 

Приобретен* кмртри по программе пересекши по иресу 
Иркутски область аЗалара. ул. Карла Маркса д15Акв.41 

оооооооооооооо 38.44010118:1332 9782560815101330177702100551 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 1 267 500.00 1 267 500.00 1 267 500.00 1 267 500.00 

Приобретение квартиры по программе переселения оо адресу 
Иркутская о&исть П-Заларн, уЯ-Шапратова 6-1 

оооооооооооооо 3804410125:659 9782560815101330177702100351 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 4 036 500.00 4 036 500.00 4 036 500.00 4 036 500.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутски облаетъл.Заларн. уп. Карпа Маркса д 15Б кв 34 

оооооооооооооо **:Х8:Шт:888ШШК 97В2560Х15101330177702100231 оооооооооооооооооооооооооооо 01 2 570 400.00 771 120,00 771 120.00 771 120.00 

Приобретет» квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутскаяо&истъ П-Змаря.уд.КарлаМарксад 15Бк» 1 

оооооооооооооо 88:88:688888:8888888888 9782560815101330177702100691 оооооооооооооооооооооооооооо 01 2613 600.00 784 080.00 784 080.00 784 080.00 

Пр поорете кие квартиры по программе перссслсная по адресу 
Иркутская область п.Залара. уз. Карла Марксад 15Би2б 

оооооооооооооо 88:83:Шт:8$8№Ш8 9782560*15101330177702100121 оооооооооооооооооооооооооооо 01 2 570 400.00 771 120.00 771 120.00 771120.00 

Приобретение квартиры по программе переселения оо адресу 
Иркутска* область О-Заларя. уп. Шкуратоааб-1 

оооооооооооооо ЖО4.-0]0125:66О 9782560*15101330177702100381 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 3 477 500.00 3 477 500.00 3 477 500.00 3 477 500.00 

Приобретение к кар гири по программе переселения ио адресу 
Иркутска» область п.Заларя. уч.4-я Советски 44-2 

оооооооооооооо 38.-04410109:275 9782560815101.330177702100341 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 1 835 413 17 1 835 413,17 1835 413.17 1835 413.17 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская область пЗалара. пер. Матросом 8-5 

оооооооооооооо 3844410103:870 9782560*15101330177702100331 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 176641167 176641267 1 766 412.67 176641167 

Приобретение квартиры по программе переселения оо адресу 
Иркутская область аЗалара. ул. Зеленая 25а-1 

оооооооооооооо 3844410123:640 9782560815101330177702100661 ооооосмооооооооооооооооооооо 12 10 2 976 156 00 2 976 156.00 2 976 156.00 2976 156.00 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутска* область пЗалара, уп. Зеленая 25а-2 

оооооооооооооо 38 44:010123:641 9782560815101330177702100671 оооооооооооооооооооооооооооо 12 10 2 480 130.00 2 480 130.00 2 480 130.00 2 480 130.00 



Приобретете пир тиры по программе переселения по адресу 
Иркутская олист» п.Зллари, у/г. КарлаМ»р«ал ИВ к» 13 

Приобретение квартир» по программе переееленш по адресу 
Иркутская область аЗалари. ул. Карпа Маркса д 15Б к» 50 

Приобретение квартиры ло программе переселения по адресу 
Иркутска* область п-Заларн, ул. Карла Маркса д 15Б ы7 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутска» облает» П-Заларн. ул. Карла Маркса д 15Б кв 8 

Приобретете к вар три по программе переселения по адресу 
Иркутская облает» П-Залари. ул. Карла Маркса д!5А кв.48 

оооооооооооооо 

00000000000000 

ОЧОООООРОООООО 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

88;88т888:888888ШХ 

83:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888884 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88 88:888888:888ШШ8 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

9782560815101330177702100601 

978256081Я01330177702100801 

9782560815101330177702100901 

9782560815101330177702100171 

9782560815101?30177702100181 

9782560815101330177702100191 

9782560815101330177702100221 

97825608151 Г> 1Э301777021ООГ71 

9782560815101330177702100291 

9782560815101330177702100311 

978256081Я01330177702100921 

9782560815101330177702100391 

9782560815101330177702100561 

9782560815101330177702100571 

9782560815101330177702100581 

9782560815101330177702100591 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооо 9782560815101330177702100731 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская облает» п.Задарн. ул. Карла Маркса д15А кв.50 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутска! ооласп п.3алара. уа Карла Маркса д 15А кв.) 1 

Приобретение квартиры по программе переселения по адресу 
Иркутская облает» п-Залар», ул. Карл» Маркса д15 А кв.52 

Приобретение модульной конструкции сборио-ратборногп 
быстро вол водимою таакня (ходульного типа) "Ш кола-ад-
интернат па 60-40-25 мест" расположенной по адресу: 665150. 
Иркутская о&иеп, Нкюеудяя&иЛ р/Йви, с. Ллыглжф, уя 
Луговая. уч11. 

Приобретение оборудования п соадатк ПЛОСКОСТНОГО 
слоргнвкчго сооружения (\Ьютфрощио1ияыая спорпчия 
Площадка), месторасположение: 669513. Иркутская облает». 
Эхкрнт-Булагвтасий ра&он. Д. Байтог. ул. Лружбы па гс мельком 
участке с кадастровым номером 85:06:010501:540 

Пристрой к детскому е«ду Петушок. Иркутска! облает». 
Тайшетский район а 
Шлткшю улм Кирова 25 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88.88:888888:888X888888 

88:88:888888:8888888888 

{8:88:888888:8888888888 

97Х2$ШИ101??017?702}тП 

9782560815101330177702100621 

9782560815101330177702100631 

9782560815101330177702100641 

9782560815101330177702100651 

905256280000132Ц05070Д100021 

0102565740201340175404195661 

0292562941901340134509100021 

9102563600001320050807200061 

9102563600001320050807200051 

9742564600003320411904111111 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

580 ООО 000.00 437552 000.00 464 ООО 000.00 464 ООО 000.00 



Проведение шорскиго надгира ы строительством СОШ иа $20 
хчаоапеа. расположенной по ир«су Иркутская область. 
Тайшете* яй район, г. Бирюсяпск. ул. Друкбы18Е 

оооооооооооооо 8Х:Х8:888888:Х88888тк 909256?600001?2005070*1650|I ОООООООООООООООООООООООООООО 17 12 10 229 800.00 229 800.00 229 800.00 

п -к 

оооооооооооооо Х»:К8:8ХХт:Хт8ХтХ 95225644|О1ОШООО!7О11О0.*:Ч 0000000000000000000000000000 01 9 103 957.74 103 957.74 103 957,74 

сооружение* Местоположение объект*: Ирптои очисть, г. 
Усть-Кут 

оооооооооооооо Х»:К8:8ХХт:Хт8ХтХ 95225644|О1ОШООО!7О11О0.*:Ч 0000000000000000000000000000 01 9 103 957.74 103 957.74 103 957,74 

Продолжение строительства Ангарского проспект» га участке от 
уляцы Декабристов до «пицц Магастрапьна* по адресу: 
Иркутская обисть. кроя Ангарск 

оооооооооооооо XX 88:888888:8888888X88 7092570300003? 11Х)} 1708100101 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 1 759 504.08 1 759 504.08 1 759 504.08 

Продоявхкяе строительства уаяш Косхоиактов и )чаетхс от 
чттиси ДекабрвстовдоюмпмМипстрмька» по адресу: 
Иркутская область. город Алтаре* 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7092570?0000331М51708100111 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 1 758 266.76 1 758 266.76 1 758 266.76 

Просикавтпстаника по адресу. 665251 Иркутская п&пасть. 
Г,Т)1)* уЛ.Г идрвлгояаа. II 

оооооооооооооо 88:Х8:88Х888:Х8КХХ8К888 910257320000131005690X100431 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 11 22 806970.00 621 184.53 621 184.53 621 184.53 

Проси к аодой лаетройке К-ми этаяснымп домами по адресу: 
665259 Иркутская область. г.Тупуя. микрорайон "Утлицнюв" 

оооооооооооооо Х8:8К:&8ХХ88:Х8Ю188X888 910257Э20000131005690X1005II 0000000000000000000000000000 15 II 1 5 892 830,00 5 424 886.94 5 323 886.94 5 323 8X6 94 

Проект истройп труппы метьте домов в Куйбитевевом рано ос 
оооооооооооооо 8Я:Х8:88888Х:8888888888 81425000000032002^603100451 8142500000003200236603100451 04 09 12 2008 8 <92.18 3 356 69218 3356 69118 

Проект покой тголи на 725 мест со адресу: Иркутская обл., г. 
Киреиек, мн| "Балахня" ул. Рем виска *_>4 

оооооооооооооо 88:Х8:888888Лт88ШК 9172562000001320034601100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 0! 01 11 9 Х92 008.69 9 892 008.69 9 К92 008,69 9 892 008.69 

Проект очястлш вооружений по иресу: Иркутска обл.. г. 
Кнрепск, уд. Комарова, 87 

оооооооооооооо ХХ:8в:88ХХ88:Х88888К888 9172562000001320034601100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 11 198 334.90 198 334.90 198 334.90 19* 334.90 

Просктхровапяс "Реконструкция автомобильной дорога обоего 
польмванпя общегородского тяачеяяя с устройством 
водопропускной трубы по адресу, местоположепяс установлено 

оооооооооооооо 88:88:Шт:ХШ8ХШ8 9522564410103331489906100011 952256441010333)489906100011 04 04 10 4 363 000.00 4 363 000.00 4 363 ООО 00 

Ориентир: автодорога общею полиовання от примыкания к ул. 
Гсолопгкекая • районе дама ,Ч|32 Да выси» на автодорогу 
Обии г. Усть-Кута. 

оооооооооооооо 88:88:Шт:ХШ8ХШ8 9522564410103331489906100011 952256441010333)489906100011 04 04 10 4 363 000.00 4 363 000.00 4 363 ООО 00 

Проектирование дорог общего польюмния по адресу; Иркутска* 
о&ластъ. Иркутский район. с. Максимова»!* 

оооооооооооооо 8Х:Х8:Ш8КХ:888888Х(8К 7222561241001340078704100021 ОООООООООООООООООООООООООООО ОС 04 2 24 17Х 278.65 24 178 278.65 24 178 278.65 

Проектирование дорог южяой жтей застройки села Одвпск 
(участок. ограниченный с есвсри-иоадяой стороны ул. 
Молодежной и с ило ул. Иркутской) со адресу: Ир*5тс*ая 
область. Ангарский городской округ, с. Одинск 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7092570300003311)051708100161 0000000000000000000000000000 04 04 12 3 746 920.90 366.75 3 746 554.15 3 746 920.90 

Проектная документное* па яеаапос и>1«*е проспект Ленина, д. 
37, Ирк)тсш область, г. Братск, жктрайпи. Центральный. пр-кт 
Лсяаоа. д. 37 

оооооооооооооо .'8^4.0)3901:159 901257140000131003550810020! ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 М22 8 50 000.00 50 000.00 50 000.00 $0 000.00 

Просхтно-тыскатсльскнс работы по реконструкции шшя 
МКУК КДЦ С- Шера«ул, Ираутскаа область, Тулуисжий район, с. 
Цкратут. уж Л сняла дом 57 

оооооооооооооо 88:88:888888:88888888(8 9342563845203342062100100011 9340000000000000000000000001 01 06 12 2 261 520.24 2261 520.24 2 261 520.24 2261 520.24 

П "Л 

оооооооооооооо 88:88:888888:88888X8888 9352565016501330041202100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 6 760 000,00 6 760 000.00 6 760 000.00 6 760 000.00 
Октябрьский^!. Октябрьсш 23Б 

оооооооооооооо 88:88:888888:88888X8888 9352565016501330041202100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 6 760 000,00 6 760 000.00 6 760 000.00 6 760 000.00 

проектно-емстная документация дорого Иркутска! 00.1асть 
Осип смй район п Приморский УаГапрнга 

оооооооооооооо 88:Х8:88Х88Х:Х88888К888 1202563142901340137101100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 14 12 591 384.75 384 300.00 591 384.75 975 684.75 975 684 75 

Проскпихыепмя документация на «Строительство мостового 
перехода черст р. От с подъемными пути ж автомобильным 
дорогах по адресу Иркутска» область. Шакхо&хкй район. X 
О.-ка. уя Зарсчяая я ул. Депутатская 

оооооооооооооо ?8:27.050101:275800 9302563540701340018605100011 0000000000000000000000000000 04 24 4 149372200.00 3 013 000 00 3 013 000.00 3 013 000 00 

Просктно-сметти» документация яа строительство водовода, 
Иркутска* область, Заларинсккй район, с. Владимир 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9782560841001340178005100381 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 14 12 200 000.00 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Проскттьхиетпая документация строительства китих домов 
Осянсхий райоя Иркутска* область 

оооооооооооооо 88-88 888Ш888ШШЙ 0102563100001320138003100411 0000000000000000000000000000 01 01 10 540 000.00 540 000.00 540 000.00 540 000.00 

протводственная бпа «Подкмметалломщит*» в г. Иркутске 
оооооооооооооо 88:88:888888:888888ШК 8142500000003200236603100661 8142500000003200236603100661 24 27 1996 поочие причины 4 049 033.58 4 049 033.58 4 049 034 48 

Протжвотубсркуяпкий диспансер г. Тайшет. Иркутска» область 
оооооооооооооо 88:88:888888:88888888X8 8142500000003200236603100671 314250000000320023660310067] 04 41 12 2017 10 681769.59 10 681 769.59 10 681 769.59 

Про-им объекты оскоашв средств, Иркутская 
облвстъЛявяенлимекнй р*йлнхЖелаяогг>рс*-ИлямскКй.8-й 
квартаядпы 19. помЗ 

оооооооооооооо 8К:Х8:8Ш88:888Я88К88К 9032562610101330062808114081 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 10 934 159.82 10 954 159.82 617628.16 10 336 531.66 10 954 159 К? 

Прочее основные средства. ос вв«дсккые в лкешуатадюо па 
адресу; 6656X5. Иркутская область, НквкемимспА район, 
воееык Новая Игярма (вс являются объегамн капитального 
строительства) 

оооооооооооооо К8:Х8:888888:888Х8ХХ8ХХ 9032562616001330063000100021 0000000000000000000000000000 17 01 10 15 8К5 482.34 4 058 896.60 12X49 565.34 432979.60 16 475 482.34 16 475 482.84 4648 627.10 

ПСД "Защита* дамба в о. Вотвссепеккй Нижпеудапского района 
Иркутской области- расположенная со адресл* 665009 Иркутска* 
обласл. Н»вк)зняссий район, п. Вогвесевсккй 

оооооооооооооо 88-88-888888:8888888888 905256") Я0000132Ц050704100171 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 6 700 000.00 6 700 000.00 6 700 000.00 6 700 000 00 



ПОДаи строительства у|рс*Ж1ии на 120 мест Иркутска* 
область, г. Тжкпкт. «п. Зоя Косиодеиьхиекой 7 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88ХК88:888Х88К888 909256360000132005070X105551 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 10 3 258 470.83 3 258 470.8? 3 258 470.83 3 258 470.83 

ПСД на строительство водопроводных <этей г. Иркутск 
Моторный проси 

оооооооооооооо КХ:Х8:ШШ:ШШКт 9072570100001?1015310X101801 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 12 584 400.62 5X4 400.62 584 400.62 

ПСД по объекту "Рскопстр)*!»* системы мкктроснабжпш* 
населенны* пунктов Тофкяаряи д. Нерха. с. Ляыгджср, с.Верхня* 
Гутара со строигелъспоыгспсрирукпцнх объектив >и о сник 
вамбаояяяешп источников »1кргея"расплло*е«о1оя см адресу: 
665150. Иркутская область. Итвеудгосит район, дНсрх». 
сАтыгавер. с. Верхняя Гутара. 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 90525628000013211050704100121 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 12 1 077655.62 1 077 655.62 1 077655.62 1 077 655.62 

ПСД по объекту Автомобильная дорога Новое ссю 
"Нгаспеудапский район" Иркутской области. расположенная по 
адресу: 66311.4 Иркутская область, Нютеуяннский район. 

оооооооооооооо 88:88:888 88X888888 8888 90525628000013211050704100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 233 799.68 233 799.68 23? 799.68 УЗ 799.68 

ПСД строительства МФП. Иркутская область, ъадаркнеккй район, 
с. Семевовское. лепкие, д. ЗА 

оооооооооооооо 88:88 888888:8888888888 9782560842501340177609100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 12 01 9 400 000.00 41)0 000,00 400 000.00 400 000.00 

ПСД строительства объекта "Спортивный ил я р.п. ШумсмА 
Паяэкушлскоги района Иркутской области" п. Шуйский ут. 
Советская. 29. расположенного по адресу; 665130. Иркутска* 
область, Няаакудинский район. п. Шуйской. 

оооооооооооооо 8Х:88:888888:Х888Ш888 9052562X000013211050704100181 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 101 216 420.00 4 750 000.00 4 730 000.00 4 750 000.00 

ПСД Участи «апорного канвлташюнного коллектора от пивной 
ыкалагацвонной насосной етаявяя Иркутская область, г. Саогск. 
до р.Ока 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88Х88Х:8888888т 9062572600001310102106100551 ОООООООООООООООООООООООООООО 06 12 8 365 378.68 8 365 378.68 8 365 378.68 8 365 378.68 

оооооооооооооо 8Х:Х8:888888:Х88888К88>[ 8142500000003200236603102781 814250000000320148(5604100271 04 04 12 99 124 810.00 8 127 880.16 8 127 880,16 

профессионального абрааоватсльпоге учреждена* Иркутской 
ц&тасти "Туяунсккй аграрный техникум* по адресу: Иркутская 
область, г. Тулуп. ул. Горячкипа. 12а 

оооооооооооооо 8Х:Х8:888888:Х88888К88>[ 8142500000003200236603102781 814250000000320148(5604100271 04 04 12 99 124 810.00 8 127 880.16 8 127 880,16 

Путепровод черет жслеткую дорогу Иркутская область, 
Куйт^исаий район, р.п. Куйтуи 

оооооооооооооо Х*:ХХ;88Х88Х:888Х8ХШ8 9402562215101730053301100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 9 19 950 000.00 6 000 000.00 13 038 628.00 19 038 628.00 19 038 628.00 

Работ» по корректировке ЛСД для строитеяаства СОш на 520 
учатхкя г. Бярюскяск. ул. Дру*бы 18Б 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9092563600001320050708107771 ОООООООООООООООООООООООООООО 17 13 10 3 285 075.00 3 285 073.00 3 285 075.00 

работы по осущестк1стоо техпгаяопгческого присоединения 
«ергоприинмаюпоя устройств®» тектроокабження школы в 
Иркутская оБтасть, Тайцктский район, г. Бнрюсннск. ул. Дружбы 
18С 

оооооооооооооо 88 X8:888888:8888888888 9092563600001320050708100451 ОООООООООООООООООООООООООООО 17 13 10 701 876.03 701 876.03 

работы по проектированию объектов капитального строительства 
"Многоквартирные плыедома" ориентир Иркутская область г. 
Усть-Кут "Рсчтаков13"; "Рсчияо» 19" 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9322564410101331)001701100281 ОООООООООООООООООООООООООООО 06 12 3 570 000.00 3 570 000.00 3 370 000.00 

Работы по чпевтроспабжстпо коиплскса объектов складского 
хок&ства, расоолшгсдоаго по адресу. ПшБайалккого тракта 
Иркутской райей. 1 >г»п 

оооооооооооооо 88:88:88X888:888X888888 817230000000120025790016X071 8172500000001200257900168071 01 01 11 9387 112.32 9387 11232 9 387 112.32 9 387 112,32 

раэведочио-жеплувтаанокпая сквозим. Иркутская область, 
Заларшккий район, ст. Делор 

оооооооооооооо 88:88.888888:8888888888 978256081$301330178701102971 ОООООООООООООООООООООООООООО 02 32 2 2015 8 

При выполнения 
работ по бхреияо 

скаажккы при 
достоссняя 

проектной 
глубины 80 м в 
пробной откачке 

установлено, что 

1акепсервгоовап. 476 928.00 476 928.00 476 928.00 476 928.00 

Разработка выполнят* проеагтииноыскателъап работ по 
етронгеиствус6ъскта"Шкал»<адпа ДОдестваЕвдоимова 
Тувупского района Иркутской обдаст* 

оооооооооооооо 88:88:888888:888X888888 9732363800003320514806100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 12 6361 123.53 6 361 123.53 6 361 123,53 6361 123.33 

Рпработеа н корректировка проектной я сыетпой докуыептаокя 
по объекту "Реконструкция улячиой дорожной сети Па участке 
Халтурина-Некрасова до перекрести Чкапово-Краспой Звсмы". 
Иркутская область, г. Усть-Кут 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 95125644)0101330001701100261 ОООООООООООООООООООООООООООО 29 01 12 2 З.'О 000.00 2 530 000.00 2 3?0 ООО.00 

Разработка обоснований инвестиций в строительство 
авиатранспортного ума Иркутск - Новый, т адресу: Иркутска* 
обл, г. Иркутск 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100011 8142500000003200236603100011 04 41 12 2022 8 пгмчне гаичвны 55 785 204.00 55785 204.00 55785 204.00 

Рпработеа основных проектных решений по 
объекту'Строптелъство автомобильной дороги па упще Горной в 
п.Частые Ключи. Шслеховскога района, Ирк>тской области* 

оооооооооооооо 38:27:020008:959 9772563540201340018408100031 ОООООООООООООООООООООООООООО Об Об 12 921 290.32 654 844.18 266 446.14 921 290.32 921 290.32 



Разработка «полных проектных ретвеннй по 
оЛъскту-'Строятс'аст» автомобильной дорог* яа упяпе 
Парковой » аЧнспк Клеш. ШгЮовагкга района. Иркутской 

Разработка осномосс проестшп реакций па 
объскту:*Строя»1ъство «ггоиоГитвся дорога на уттяпе 
Трактпвойв п.Чясты< Ключа. ШеЛеховекого райвяа. Иркз^еков 

Разработка основных проектом решетой па 
объекту'Сгроигеткгео авпмибкияпй дорог* яа уток ЮлнаЛ 

аЧисгие Ключа. Шелеховекпго района. Иркутской области* 

Разработка цюекпикмстной документации по объекту 
"Многофункциональна* атотадк» с. Еутупьдейка Ольхонскоп) 
райояа Иркутской области 

00000000000000 

01М0оооооооооо 

000000001)00000 

оооооооооооооо 

38:27:020008:953 

>8:27.020008 :957 

38:27:020008:953 

9772565540201340018408100021 

9772565540201340018408100051 

9772565540201340ЦЩ40Щ 00041 

900256? 00000332Р038206100021 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

ООРОООООООООООООООООНООООООО 

0000000000000000000000000000 

Разработка прлскпи-смстнобДо^жяпсхи по объекту 
"Рскояструкця* автодороги по уп. Кирова с учетам янвлсвой 

•зацил от (натиха "Орлаи* ул. Кирова) до остановки 
общественного транспорта "РОССИЙСКАЯ" >71. Речтяов.44 • 

>ак Устъ-Купаого мутчпвплльвого образовали* 
(тройского оосезекх») 

ОООООООООООООО 88 88:888888.8888888888 9Я256-ШРШУР001701100041 оооооооооооооооооооооооооооо 

Разработка лроекпм-оастпой документация по объекту 
Маогофзттяапдлии* площадка с. Оятурея Ольховского райопа 
Иркутской облаетя* 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 900256300000332Р038206100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Разработка проектной документация оо объекту: "Строят-во в'| 
дорот подъезд к КФ\' ИП Амгсхакоы Т.Л. вОсяпском р-не 
Иркутской области 

ОООООООООООООО 88:88:88Ш*:888тШ8 1042563 №0001320143102100061 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Разработка ПСД, получение положительного м 
проведение проверки достоверности определсянк етониостя 

гоист объекта, расположенного по адресу Иркутска* 
о&тастъ, ТаАшлсккЯ район, е. Старый Ахулнпет. алгола-еы, с. 
СпрыВ Лкульшет, уп. Сиркккнсш. 28 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888884 909256360000132005070Н107021 оооооооооооооооооооооооооооо 

ОООООООООООООО «88:888888:8888888888 909256360000132005070815К791 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Разработка рабочего проекта на строительство соортканою V 
.•ал. кортсом в с. Оягурси Ольховского района Иркутское 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 814250000000320023660.1100881 81425000000032002У6603100881 

Ркзркботха рабочего проекта па строительству корта КМ дм 
врохтаихя осяхохрошпов па |17чел0веяС«рП№К0Г0ПШ1И 
Тайшетского райояа 

ООООПООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100691 8142500000003200236603100691 

Разработка раздела проектрой документация на проектирование 
нкахжркых сетей от котельной работающей на биотопливе • 

айоне л. Бярюсиш микрорайона Нефтебаза, Бирюсинка, ЯГУ • 
. Усть-Куте Иркутской области 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9512564410101ЗЗР001701100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Расходы на проектно - изыскательные работы м проекта» • 
сметную док>испт>шоо объскп-Нлаоетроевский сельский кл>б. 
Российская Федерацик^ркутскк» о(пас»,Черс>сюасккй район, 
П-Новпс Тройка ,уя.Школыга*.?41» 

00000000000000 8Х:И8:8ИШ:тШШ8 9182564800001320099206100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

работы и проекто-
сметщзодокззасащдоо объекта Стадион "ФОК* .Россия сщ 
Фсдсра1эдирк)тси*облк1ь.4сре>ссов<кяй 
рабокр-оМтайловка. ул.Заводссая 27 

01)000000000000 88:88:888888:8888888888 9182564800001320099206100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Расходы на проектно сметную документацию на 
Иркутск )я Декабрьских Событяй д. 102 

ОООООООООООООО 38:36:000021:25499 9012570100003И2017109100М1 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Расходы ва проектов сметную докузаеитваяо яа иакне па Адресу 
Иркутаг уп. Рабочего Штаба д. 19 

ОООООООООООООО 38:36:0000126012 9012570100003312017109100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9502564844301340179907100021 оооооооооооооооооооооооооооо 

Расходы «а лроекпю-ншекателмше работы и проектно-сметную 
док^ентапию объекта Води код па территории Черем«овсхого 
района Иркутской области от д. Чемодарпса. ул. Ангарска. 29: 
X Пои сев», ул. Цапральнак,б7 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9502564844301340179907100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Расходы на проектно-сметнум документацию. зкеперлюв 
довакяе сметной документация • экспертное исследование 

рпдела проектной документации яа объекты строительства 
домов молодим епсцваляствм по договорам кайма жилого 

ОООООООООООООО 9002563000001320100301100091 0000000000000000000000000000 04 06 12 392 000.00 200 000.00 



8 
1 
? 

8 

I 
р 

1 
3 

§ 

I 
8 | 8 

5 
1 

8 
1 
§ 

8 
8 
| 

Я 
8 
1 

8 

з &' 
3 
2 

8 
3 
1 

8 
8 

8 
8 
| 

8 
1 
1 

§ 

? 
В 

р 

1 
5 § 

! 
8 
0 

г 
г 
1 

8 
I 
! 

8 
1 

8 
1 
п 

а 

5? 

3 
3 

г 

| 
8 

1 
8 
8 

8 
8 | 

8 
1 
§ 

§ • • ' 

5 
1 

8 | г 8 | | 3 8 

§ 

8 
8 

8 
8 
8 

8 
1 
§ 

1 
е 

& 1 
я 

8 
8 1 

3 

8 
5 
5 

8 
0 1 

8 
1 
I 

8 
I 

8 
8 

& 
1 
§ 

з 

5 
г 
I 
1 

8 
8 
§ 

8 
I 

г 
1 & 

§ 

8 | 
1 

8 | & 
8. 8 Р 8 

§' 

I 

8 

1 8 8 Р 8 
* 

1 
3 

I 
г 

1 
-
я 

а - н а 2 Я а В а - 2 Я 8 = = = 

3 з г г а 3 Я 3 = 3 г 3 8 8 

3 = 3 3 3 = 2 г 3 г з 3 г г 3 

1 
Е 

1 

| 

1 

§ 
3 

1 1 
§ 

1 | 1 

1 

1 
1 

1 
§ 

5 
| 

| 

| 
| 

1 
1 
Щ | 

1 

1 

1 

§ 
§ 

Я 
В 

1 
1 
г 

I 
8 
1 

1 
| 
1 
1 
1 
I 

1 | 
\ 

1 

5 

• 1 

1 

1 
? 
\ 
5 
5 

2 

§ 

I 

г 

I 
? 
5 
§ | 

| 

1 ! 
§ 

Л 
1 

? 

1 
2 

1 

| 
5 

| 
| 

1 € 
а 
§ 
1 I 

1 | 

1 

| 

1 
1 | г | 

я 
5 

| 
1 

К 

§ | 

1 1 
| 

1 
г | 
\ г 

5 
р 

с 

1 
1 1 1 
1 

| 
1 
| 
1 

8 | 
1 
а 

г 
1 
1 
1 
1 

1 
г 
| 
1 

! 
Й 
1 
1 
| 
г 

1 
а 
| 
1 
| | 

1 1 1 
ц 
1 

1 
1 н 

1 
а 
§ 
1 | 
1 

1 
52 
1 1 ! 
1 

1 
1 
1 1 1 

I 1 
1 | 

! 1 I I 1 I 1 1 

1 | 1 1 
I | I § | I | 

!! 
и И 
1; * 

1 
0 

1 16' &5 

<5 а 
18 

\К 
||| 

11 
и 
М !• 
! 11 
г!| 
II 
г 11 
II Ьл 

.нИ 
1 5 § Л 5 
2 1 О й Й 1?г1| 
• III! 
§Ш 

4 & г г 5 

Ж цш 
-г.?! 5 
5 ё 5 « я . 

!И!З! 

3 
II ? Ы 

ш р I" * Га,-

К * 
Н1 
ш 
ш !н 

§ 

й и1 4|? щ 
§ 31 
III 
ш III | Ц 

* 
I-

| 
а 
•2 

I ! 

II 

& 
с-

Е 

| 
1 

1: 
! 

! 
1 1 
I 

. 

1 - к 

ч 
Н ш1ъ 
1 * 
21 
а 1 Р ]| 

15В 1м 
1*11 !э 11 
111 в 
II 
3 8 11м ! 1 

11.81 
11 еЕ 
ГУ I 
Я III 

Чи у 8- 5 8 з Г 

{§ 
1! №| 18 8» Я 

111|« МЫ 
1Ш1 

р|1 
\\п 
ч«?! 
3 1 1 
1;ч 
-| ||1 

Ш 8 8.1! 18!>? 
III? 4 Ун 

! !| 
:ШГ 
64 .1! 
«1 * 
1нН„ 1 В е-111 
IШ1 ! 
! Г-!й"! Ш&Н Ни гНш 111111 

РР N11 
1111 1 У 1В! 
IIII в 
1 я | я 1 

{|||| 

И 
11 •л\ 

Ш 
1111 
1 • 1|! | ш 
III! 111| 1 к. 

II 
за-. 

III 
•И» 111? 
1ш -II1Г 
им цЩ 1 "ИИ 

8 
? 

2 

I 
Ё-

"а { 

II 
Г| 
1? 

а 

2 

I 

I 
II 
^ 1 
У И 8 Л 

I $ 

а 

I 
! 
! 

II 
II 
<2 5 



О 0000000000000 

0000000000оооо 

88:88:888888:8888888888 835250000000320105580Я02561 

8352500000003201055805101491 

8352500000003201055805102561 

835250000000320Л)5580Я01491 1979275.00 

Реконструкция в/дорога уть 3-го ИЮЛЯ г. Иркутск 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9072570100001?1015310К100421 ОООООООООООООООООООООООООООО 18? 578 401.5» 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100411 ОООООООООООООООООООООООООООО 252 554 851.20 252 554 851.20 

Реконструкция в'дорогн ул. Депутатская (от ул. Станиславского 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100451 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция алтодороге ул. Мартлга Коней г. Иркутск 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 907257010000131015л108100471 ОООООООООООООООООООООООООООО 5 031 766.27 

41122221113000 88:88:888888: 9142571400003310037302100551 ОООООООООООООООООООООООООООО 276 172 578.04 2 898 800.74 

Реконструкция автоиойияьноп дорога по адресу: Иркутска* 
облк-ть, Иркутский район, д. Новолискха,ул.Яп>дпая-Доро 

00000000169314 38:06:000000:7775 7332561243101340081308100021 00000000001100000000000000000 745 035 180.00 

Реконструкция автомобильной дороги по проспекту 
Ленинградский города Лита реи. Первый этап-стро 

кнтелмшх полос движения. (Участок отулицы Чайковского 
до улиш Космонавтов) по адресу: Иркутская область, город 

ОООООООООООООО 709257030000331Р0Я 708100121 ОООООООООООООООООООООООООООО 98 449 290.93 

Реконструкция автомобильной дорога по ул. Карбышева г. 
ОООООООООООООО 88:88:888888:888X88X888 9072570100001310153108102261 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция автомобильной дорога по улице Косм» 
города Ангарска. Первый атап - строительст 

даижевня. (Участок отЛепинградсяого проспекта да утла! 
Алешина) оо адресу: Иркутская область, город Ангарск 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100131 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция автомобильной дорога по улице Социалистическая 
города Алгарска. Первый ->тап - строительство дот 

движения. (Участок от улицы Комкнтериадоулнщ 
Декабристов) по адресу: Иркутская облает», город Ангаре 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р0Я708100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 

струкция автомобильной дорога по улице Чайковскоге 
Города Алгарска. Першй^тлп - строительство дополчнтеткш 
полос движекка. (Участок от улицы Институтская до 

прадекоге проспекта) по адресу: Иркутская область, город 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100171 ОООООООООООООООООООООООООООО 73 300 020.00 49 639 566.75 2495 012.75 

ОООООООООООООО 88:88:888888: 814250000000320023660?102341 8142500000003200236603102341 170 952 081.83 

Реконструкция блок* «В» урологического корпуса вод 
операционные Иркутский государственной областей детской 

больницы в г. Иркутске 
ОООООООООООООО :8.88:8В8888:К888888888 8142500000003200236603101001 8142500000003200236603101001 прочие причины 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100651 8142500000003200236603100651 

Реаюяструкцвя водопровода - Иркутская область, г.Череисово Ду 
400|Ш ог насосной ста1шни V; 6 до ул. Орджчциыще, 19 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100151 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция г. Иркутск автомоонньиая дорога ул. 
Р.Лтксгабургкаучот 15-го Советского;» 21-П> Советского 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция ГОНУ Иркутской «дзетекий корпус пи. П. А. 
Скороходова" (Иркутский кадетский корпус) ГБУ РФ. I -

:портн»но-просветктельского корпуса со адресу: I 
повеккЯ район, ул. Алмазная. Мамнпа-Сибиркха 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603103011 ОООООООООООООООООООООООООООО 375 920 060.00 14 672 400.00 

Поликлиники» по ул. Красиоказачья. 10 вг. Иркутске 
ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 814250000000320023660310075I 81425000000032002366031007Я 

Реконструкция иаиия адкштстрацян: установка 
противопожарной перегородки с тамбур-шлюзом, у. Леш 
?7, «.р. Цсшрткын. г. Братск, Иркутская обл. 

11544222230000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302127211 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Реконструкция адапия врачебной амбулатории в аТсльиа ОГБУЗ 
"У сельская городская больница", по адресу: Иркутская ойнаст», 
Усельский район. рл.Тсльма. ул. Кирова 23 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102301 81425ООО00003200236603102301 

Рековструконя адаккя н приспособление его под «Блок для 
1Я1ШОГО проживания больных общежитейского типа», 

раегюложенного по адресу: Иркутская область, город Ангарск ,17 
А микрорайон, строение 9/6. доя иужа областного 
государе гесиного автономного учреждения социального 
обслуживания «Ангарский псюсолевролоппеекнй интернат 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 | 8142500000003200236603100031 I 8142500000003200236603100031 I 22 1 22 I 10 46 584 347.?3 3 639079.00 



Рсхонетр)кш«я ианхя лечебного кориум государствснвоге 
бюдаешого у-феждеккя здравоохранения "Областная детская 
туберкулезная большим" расположенного по а2рс*.у. г.Ирхутсх, 

Маяковского. 16 

Реконструкция шняв Свердюилой ветерлпарной 
ул. Кайскас. >8 в г.Иркутске 

00000000000000 

<10000001)000000 

8*:88:88*881<:8888888888 

83:88:888888:8888888888 

8142500000003200236603102381 

8142500000003200236603100501 

42500000003200236603102?» 

8142500000003200236603100301 прочие ПРИЧИНЫ 

Реконструкция шння столовой ГОКУ "Специальная 
фрекциоппая) школа р.п. Усть-Уда. Иркутская область. Уел 

Удхнский райоп. Усть-Уда п. Ордасмснкядзе ул. д. 9 
00001011200002 38:19:010104:2607 8072500000003200213800100011 8070000000000000000000000001 1 2X6 157.40 

Реконструкция иксия столовой ГОКУ "Специальная 
соррекинонная) школа-интернат р.п. Усть-Уд!. оо адресу 

Иркутская область, р.п. Усть-Уда. ул. Орджаникндае. 9 
00000000000000 58:88:888 888:8888888888 8142500000003200236603101921 8142500000003200236603101921 9 933 700.00 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100571 8142500000003200236603100571 

Саваатеевка по адресу: Иркутская область, Ангарсхнй городе*' 
округ. с. Саваатеевка. ул. Лугова*.} 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100181 0000000000000000000000000000 142 877 040.00 

Реконструкция ч'п ч/1 р. Шегольчкк на км 38*776 Тулун-И«сй 
ТУЛУНСКОМ гм<е 00000000000000 8352500000003201055805102491 835250000000320Ю55805102491 99 924 838.85 5 940 524.66 

Ре*омтр5*цм МБОУ Онгурепскл СОШ с «тройством 
•ртила, помещения столовой я для размещения группы 

Вп>раста иа 25 мест. местность Онтурек. ул. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 900256300000332Р038206100Н11 ООООООООЙООООООООООООООООООО 

Реконструкция МБОУ Шара-Тоготская средни 
общеобразовательная школа, с. Шара-Тогот, Ольхонссого работ. 
Иркутской о&гистя 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 900256300000332Р038206100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 900256?00000332Р038206100051 ОООООЙОООООООООООООООООООПОО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805102711 8352500000003201055805102711 

Рсхо№Тр)'ки>и мостового перехода суходол (и км 32*150 а/д 
Тайик|>Чуна-Братсх 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 835250000000320И5580Я03051 8352500000003201055805103051 

Реконструкция мостового перехода через р К'уп (разрушенного 
зю> паводком). Мест» выполнения работ: Иркутская 

область, г. Усть-Кут. примыкаюк к автодороге Усть-Кут Юколой 
ОООООООООООООО 952256441010133Р001701100291 оооооооо00000000000000000000 413 534 559.83 

го саги тор на «Подсиеаэшк» в 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100791 8142500000003200236603100791 267 056 900.00 245 791 73X25 

Реконструкции общеобразовательной школы п-Тайтурка. 
Иркутская область, Усольскхй район, п-Тайтурка, ул. Фр)1Пср 16. 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9022564000001320102800100041 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 88:88.888888:8888888888 8142500000003200236603102031 8142500000003200236603102031 

Реконструкция очистных ооор>*еянй ОГБ У СО 
"Реабяянтапиотшй центр для детей и подростков с 

область, Зииияеккй район, с. Самара 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101991 8142500000003200236603101991 

Реконструкция путепровода по ул. Дясамбула г. Иркутск 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108102191 00000ООООООООООООООООООООООО 256418 442.32 784 414 653.85 1040 833 096.17 1040 883 096.17 1 014 190 253.58 

обл., г. Братск, ж.р. Падун 
11113123210000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102091 0000000000000000000000000000 

Реконструкция светофорных объектов: •перекресток улнц 
оисочольская-Южнаг. Р*бихпв^Гагарнна.ж.р. Центральный. 
Братск, Иркутская обл. 

88:88 888888:8888888888 9142571400003310037302100911 0000000000ОООООООООООООО0000 

Реконструкция сетей Иркутская область Тайшетский район с. 
Березовка та Школыия 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102563600001320050807200071 0000000000000000000000000000 

Богучанской ГЭС 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 8I42500000003200236603100771 8142500000003200236603100771 

00000000000000 88:88:888888:88888881)88 9072572000001311480300100011 0000000000000000000000000000 981405 769.97 

Реконструкция стадиона Спорткомплекс МБУ ДО ДЮСШпо 
адресу. 665259 Иркутская область, г.Тулун. микрорайон 
"Угольщиков", 426 

ОООООООООООООО 9102573200001310056908100671 ОООООООООООООООООООООООООООО 454 459 4Ж00 

Реконструкция стадиона Шахтер - Иркутская область. 
.Черексово )Я. Ленина, 28 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 909257450000I312005304101101 0000000000000000000000000000 288 269 501.40 185 764 611.40 288 269 501.40 

00000000000000 

00000000000000 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:888*888888 

908257010000331Р044200190051 

9072570100001310153108100461 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



Рс«01гстру*да« центрального стадиона Труд" г Иркутск 

Ремонт автодороги общего польмванн* по алресу: Иркутска* 
область. Иркутский район, с. Мали* Голоуслюе. уч. К крон 

РОМАЛЕНКИНСХИЙ ДОМ ДОСУГА: Иркутска* область. 
Заларинскхй район, д. Ронапспкнна. ул. Центральна*. ЗОБ 

оооооооооооооо 

00000000000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

8К'.» гКККИКИ :Я8КЯ)^КУ8КК 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

В:И:ШШ:>Щ1!ТО11 

814250000000320(123660.Ч01681 

6020000332Р051906103551 

6124Я401340067908100041 

60841901340178600101811 

8142500000003200236603101681 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооопооооооооооооо 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 00000003200236603100801 8142500000003200236603100801 130 238 621.30 

ОООООООРОООООО 88:88:888888:8888888888 <3600001320050807200081 0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 62940701340133704100011 0000000000000000000000000000 

Сельский дои культуры па 70 мсет. со спортивным моем в. 
МельхнтуЯ. Нукутского района Иркутской «(ласте 

00000001)000000 88:88:888888:8888888888 0282562940401340134105100021 00ОООПОРПО000000ООО000ОООООО 

СельснгЛ клх<> на 100 мест по адресу. 665123. Иркутска* область. 
Нюшеулшскнй р-ов, оХостеио, )71.Гагарнпа, Д-31 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9852562842301340029405100051 0000000000000000000000000000 77 9?! 677.29 75 993 700.31 

Септик па 20 и.куб. по адресу: Иркутская обл.. рп. Чуиекий. ул 
Комарова. 11 ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 901256500000132038970П05241 0000000000000000000000000000 

Септкк на 20 м.куб. по «драч- Иркутска* обл.. рп. Чужкий. уп 
Комаром. 11 ОООООООООООООО 9102565000001320042409101711 9012565000001320389701105241 

Сети внутреннего водоснабжение я водоотвеасии* мяхрораво! 
ннивлдуальной кипой истройкн с объектам* социального 

пи в городе Тулун, Иркутска* область. Микрорайон 
Берсаовая роща. 1. 2,3 этапы строительства. I чтая етро> 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102811 814250000000320)486604100021 380 523 770.00 232009 797.42 

обл. г.Саокк. мгр.бБ оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9082572600001311057904100301 0000000000000000000000000000 

ъ,Усть-Сетя теалоснабженк* (666659, Иркут 
Илимский район. а Нева в. ул. Черемухой*. Юбилейна*. 
Рябинова*. Мои одежка а. Сказочна*. Лутова*. Первомайска*. 
Октябрьская. Лесиаа, Сопоии*. Транспорта*. Мира, 
Тюлфоеи. Зарсша*. Мичурит, Кеупьека*. Зелена*. Кедрова*. 
Механвнторов, Мелиораторов) 

оооооооооооооо 38:17:000000:1942 901256420000132Я014706137051 

Сети электроспабжекм микрорайона клдивхдуальвой жилой 
мстройки с объектам» социального мачехи* в городе Тулуп, 
Иркутска* область, микрорайон Бсреэлва* роща. I. 2.3 »тапы 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102871 814250000000320»86604100011 

Сеть водоотведеян* по адресу: Иркутска* область. Иркутский 
район, д Сосновый Бор, улЛклехопа 

оооооооооооооо 38 06 000000:9932 7072561200001320068906100481 0000000000000000000000000000 

Сеть водоешбженха по адресу: Иркутска* область. Иркутский 
район, д.Сосновый Бор. улЛЬлехова 

ОООООООООООООО 38:06:070901:1236 7072561200001320068906100491 0000000000000000000000000000 

Сеть возоснабжеик* по ул. Владимирского и уя2-* Карьер ига г. 
Иркутск оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108102281 0000000000000000000000000000 

Се1Ь тсплоспабженн* по адресу: Иркутска* область. ИркугекнГг 
район, аСосновый Бор, ул-Мелехова 

ОООООООООООООО 38:06:070901:1237 7072561200001320068906100501 0000000000000000000000000000 

Систои вндеонаблмденха (Иркутска* область, г. Сашса, мкр 
Цснтрктышй 18) 00001013600000 88:88:888888:8888888888 8072500000003200251503100031 0010000000000000000000000001 

Система водоотаеденк* по адрес]-: Иркутска* область. Иркутский 

район, с.Пюоваркса 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7072561200001320068906100521 0000000000000000000000000000 88 409 168.40 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9152562810101330019806100151 0000000000000000000000000000 

Система пожарной сипшпп*аин(АПС) (Иркутска* область, г. 
ж. мкр Центральный 18) 

00001013600000 88:88:888888:8888888888 807250000000320025I503100041 0010000000ООО000000ООО000001 

Систем* гамводоочкеткя "а объекте питьевого водоснабжения г 
адресу: Иркутска* область. Иркутский район, д. Шнр*сва, 

'"копана*, д 1а 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7072561200001320068906142631 00 ОООООООООООООО000000000000 

Система централто ванного водоснабжения МО "Оса".МО *Каха-
Оягойское"Л10 "Майск".МО "Ирхпдсй" Остккяй район 
Иркутска* область 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 0102563100001320138003100071 0000000000000000000000000000 859 323 970.00 424 053 499.64 424 053 499.64 424 053 499.64 406 414 299,65 

оооооооооооооо 38:17:060115:165 9012564200001320014706147381 0000000000000000000000000000 

буровая на воду 2 с. Мольт» Осянсккй район Иркутска* 
оооооооооооооо 85:05:020401:180 0102563100001320138003100051 ОООООООО00000000ОООООООООООО 

водоиборкаа ! с. Моль та Осигсисй район Иркутска* 

>* по адресу: Иркутска* обл. Кирсжкий 
район. с.Петропавловское,ул. Советская 15 С 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

0102563100001320138003100061 

9542562043701340034106100011 

0000000000000000000000000000 

00000ООО00ООО000000000000000 



•ина для детского сала па 140 мест по адресу; Иркутска* 
оЛтасть, Иркутский район, Д-Столйоаа 

оооооооооооооо 

00000000000000 

8К:к8:тт:тхит<т 

88.88 888888:8888888888 

9602563642К01340044502100011 

7072561200001Я2006890610051I 

ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Скважина для пнтьев. 
И2КУТСКой_облаеп^ 

с. Мокгая, Залярннского райопа. 
88:88:888888:8888888888 9782560841901340178600101571 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 70325612Р000332Р312805100091 0000000000000000000000000000 

опоооооооооооо 88:88:888888-8888888888 7072561200001>20068906100261 ООООООПООООООООООООООООООООО 

ю адресу: Иркутская область. Иркутский район, 
00000000000000 >8:36:000017:4311» 70725612000013200689061Р0451 0000000000000000000000000000 

88:88:888888:8888888888 7032561200003320314702100081 0000000000000000000000000000 

оооопооооооооо 88:88:888888:8888888888 7032561200003321134803100101 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

АДРЕС: Иркутски область, Жкгаловский райи и, с. 
ОРОЙРОООООРООО 88:88:888888:8888888888 91Р2560643401>40113905100071 ООООООООООРООООООООООООООООО 

Сквер Г.ИРКУТСК уп.Трилиссерад.107 ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 907257010000Щ0153108101771 ОООООООООООООПОООООООООООООО 

р ва ост Ипподром около 5711-я Советская, 178 г. Ирклтск 
ООООРООООООООО 9072570100001310153108101741 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Сквер га углу 1-й Советский в Красноярской г. Иркутск 
ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101751 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Сквер у полкклиннихн ул. Академически, 62. г. Иркутск 
ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101781 ОООООООООООООПОООООООООООООО 

' Цедпвмюткккоа. г.Байкальск. мир.Гагарин а, ул 
Целтопоитев, в райопе ЗАГСа 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563410801>30090705100511 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

1 "Детская поликлиника .V) 2" • Иркутская облаел, г. 
Черемхою ул. ф)рмаиова в районе ианиа№3 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100171 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Сквер в 7 к<р Нов^Ленкно у МОУ 40 (дом интернат) г. Иркутск 
ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101691 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Сквер г. ИРКУТСК ул-Трилнссера д. 105 ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101761 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

Сквер г. ИРКУТСК УЛ Сов- ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101821 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

с**ер ии. Ивана Бпча (Иркутска* область, г. Тайшет, ул. Ивам 
Бича 2/1 (благоустройство)) 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9512563610101330Р44606100031 ООООООООООРООООООООООООООООО 

Сквер имени Пушкина*-Иркутская область, г. Чсреасюво, 
проезд Пушкина и улЛ1аяховсхоп> 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100501 ООООООООООРООООООООООООООООО 

Сквер иоду МДОУ 75 и 30 г. ИРКУТСК 00000000000000 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101731 0000000000000000000000000000 

Сквер на углу Горького и Степана Раина г. Иркутск 
ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101701 0000000000000000000000000000 

Сквер около ул Станиславского 1-5 г. Иркутск 
00000000000000 88:88:888888:888*888888 9072570100001310153108101711 0000000000000000000000000000 

Сквер по пер. Космический г. ИРКУ 00000000000000 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108101721 0000000000000000ООО000000000 

Сквер по ул. Ленина.20 (ост.Хуамухй) г. Иркутск 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100481 ООООООООООРООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 0352562941001340135505100031 ООООООООООРООООООООООООООООО 3 154 59X40 

Сметы на просктпо-ишскатсльсете работы к рабочему проекту н 
ронтельство больничного корпуса на 150 мест с поликлиникой 
ЗОО посещений в сутки в г. Кнренске Иркутской области 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100291 8142500000003200236603100291 ^2тпиед>ичины_ 

СМР подготовит, пер иода при стронт.объекта "Здание 
радиологического корпуса ВосточпоОсбирского 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000001200207905100281 8142500000001200207905100281 7315 617.63 

1ЮЮ плоскостного спортивного сооружения на территории 
спорткомплекса ФОК"Лидер". 669001. Российская Федерация, 
Иркутска! область, Эхирит-Буяагатекнй район, пос. Усть-
Орданскин. уя. Каландаришвили. д.9б 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9052565700001320173306106081 ОООООООООООООООООООРОООООООО 

СООРУЖЕНИЯ ДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 38:М:000000:?16 
(Иркутская область. Заларинсквн район. & Романснкяиа. уя. 
Центральная) 

ООООРООООООООО >8:04:000000:316 9782560841901340178600101761 0000000000000000000000000000 

СоциалыорсаСалкпцмшшй центр для кееовертеннолеппкв 
Нюкиеудвнскои районе Иркутской области по адресу: Иркутская 
область. Нкпкудвнсккй район, с. Мель нищ. д. 44Д 

Спецшкола-интернат для детей сирот па 144 чел. в п. Целинн 
Тут Некого райопа» дом № I 

00000000000000 

ООООРООООООООО 

00000000000000 

00000000000000 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

!8:88:888888:888888В888 

8142500000003200236603102891 

0122562900001320129709100101 

8142500000003200236603100741 

8142500000003200236603100831 

81425000000032002?6603100851 

8142500000003201486604100471 

ОООООООООООООООООООРОООООООО 

8142500000003200236603100741 

8142500000003200236603100831 

8142500000003200236603100851 

348 351 820.00 

1 005 >46 720.00 

337 462 640.26 187 628 113-38 



Спецшкола-интернат для детей-сирот на 144 учащихся впос. 
Целинном Тулинского района 

оооооооооооооо 88:88:88Х88Х:888Х88Ш8 8142500000003200236603100X21 27 27 8 2018 8 148 686 185.00 13 818 609.81 13 818 609.81 13 818 609.81 

СПОРТЗАЛ вМКОУ "Болмпеоютская СХ1Ш". Иркутска» о&и 
Братский р-ок, с. Бчльцкоошскае 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9912560400001320059509100151 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 2 363 500.00 783 263.90 7X3 263.90 783 263.90 

Спорткиая и детская игровая площадка по адрес)'; 665130. 
Иркутская область. Нкжяеудинскя!! раон. р.п. Шуйский, уя. 
Лесная. дЗОА 

00000000001)000 88:88:888X88.8888888888 9852562816501330030600100011 оооооооооооооооооооооооооооо 15 10 600 000.00 600 000.00 600 000.00 600 000.00 

Спортивная площадка "Заря" е. Енисей уя. Киром, 2а Оскиского 
района Иркутской облает 

00000000000000 85:05:010101:1514 0172563140701340136307100041 оооооооооооооооооооооооооооо 14 12 394 898.00 394 898.00 394 898.00 394 898.00 

Спортивная площадка (офаждотс. поь-рыпк. трепажеры)МКОУ 
"СОШ №3 г.Бодайбо". Иркутска» область. г.Бодайбо. 
ул-Ремесленная, д.47 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9032560210103321475907100031 оооооооооооооооооооооооооооо 12 1 986 770.50 986 770.50 986 770.50 986 770.50 

спортивная площадка в оборудовали Иркутская область. 
Оошекнй район. пЛркмнрский, ул Гагарина уч.1. 

ОООООООООООООО 85:05:080103:750 1202563142901340137101100011 оооооооооооооооооооооооооооо 14 12 1 415 509.50 1415 509.50 1415 509.50 

слортквпая площадка я оборудоыгше Иркутская область. 
Осххскяй район, п .Приморский, уя Г«Гарина уч.2. 

00000000000000 85:05:080101:1119 1202563142901340137101100041 0000004000000000000000000000 14 1 415 509.50 1 415 509.50 1 415 509.50 

Спортивная площадка МКДОУ Д/С №13 Иркутска* область. 
г.Бодайбо, ул.Петра Поручккова, л8 

9032560200003320403507100031 оооооооооооооооооооооооооооо 12 1 979 904.00 979 904.00 979 904.00 979 904.00 

Спортивная площадка Усть-Удинсжий район п Усть-Уда ул. 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9922564644201341500908102661 оооооооооооооооооооооооооооо 05 04 12 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Спортивна* площадка. Иркутская область Осинский район с. 
Обуем ул. Карла Маркса, 3 

00000000000000 85:05:090101:115! 0152563142601340136901100021 0000000000110000000000000(1000 04 9 150 000.110 150 000.00 90 000.00 240 000.00 240 000.00 

Спорпшно-олдороаитошшй коми-юле по адресу; Иркутская 
область. Иркутские район, п. Плигаквяо. ул. Я Июля 

00000000000000 3*^6:000017:56^ 7342561243401340081500100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 1 72 958 257.41 72217 899.70 740 357.71 72 958 257.41 72958 257.41 27 033 376.31 

Спортивно-оздоровительный комплекс. Иркутская о&гасть, 
Камчннско-Леиский район. е.Кагачниса:ое. ул Октябрьская. Д.20Б 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9012561400001320290003100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 14 62 259 453.70 62 259453.70 62 259 453.70 

Спортивный ил КЮУ Самарски С0111. Иркутская область. 
Знмнпсккй район, с. Самара, ул. Черемушки. д.2 

00000000000000 38:05:0 84401:878 9102572000001320083709140001 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 и 1 347 617.12 1 250 000.00 97613.12 1 347 623,12 1 527 623,12 

Спортивный ил. "Центр тяжелой атпепан" к слорттшю-
тдорчвятельном комплекте "Училище Олимпийского регервя" в 

ОООООООООООООО 88:88:888888:888X888888 8142500000003200236603102171 8142500000003200236603102171 04 04 12 578 959 560.00 7 534 472.75 7 534 47175 7 534 47175 

Спорткомплак Иркутская область .г.Спюцлиа, ул Лсюша 1Е 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 9002563400001322042101100051 оооооооооооооооооооооооооооо 28 06 9 3 350 000.00 3 337 481.05 6 687 481.05 9 140 039.73 3 3 50 000.00 

Средняя общеобратова гельная школа а д. Оли Шелемвского 
района Иркутский облаете 

88:88:888888:8888888888 9072565500001320017802100021 оооооооооооооооооооооооооооо 06 06 12 2 137983.48 1 184 015.48 953 968.00 2 137 983.48 2 137 983.48 

Средняя обшсобратоватсльная школа ш 1$4 учащихся ( 666656, 
Ирлутсыя область. Усть-Илиисккй райоя. н. Седаном. уг|. 
Киров* 37) 

ОООООООООООООО 38:17:070105:03 9012564200001320014706149221 оооооооооооооооооооооооооооо 04 04 12 339 856 200.00 4755015.51 4755015.51 4755015.51 

Средняя общеобриовательная школа (и 250 мест по адрсеу-
665256 Иркутская область, Г.Тулум, ул.?» Зарспия 4а 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100191 оооооооооооооооооооооооооооо 04 24 11 461 065 720.00 12 434 14109 12 434 14109 12 434 14109 

Средняя ©бщеобрааовательная школа на 250 мест по адресу. 
Иркутская область, г. Тулуп, ул. ̂  Заречная. 4а 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102501 8142500000003200236603102501 01 01 9 604 563 820.00 230 448 580.34 29 632 17163 260 080 75197 514 457 858.47 259 891 551.53 

Средняя общеобразовательная школа на 352 учащихся в г.Зима 
Иркутской о&иастя (Иркутская область г.3нма. ул. 
Коммунистическая $4) 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 90225720000033 Ю053109141741 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 947059685.00 245 771 213.61 546 89К 288.26 792 669 501.87 792 669 501.87 

Сред гая общеобразовательная школа. Иркутская область. 
Зиыппекнй район, п. Центральный Хазап. ул Курчеико 

00000000000000 88:88:888888:888888X888 9102572000001320083709!50001 оооооооооооооооооооооооооооо 04 11 5 854 572.83 5 854 572.83 5 854 57183 5 854 57183 

Средни школа на 350 учащюся вс.Хоп>тБаяндаевскоп>райока 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101581 8142500000003200236603101581 22 22 10 18 651 144.13 18 651 144.13 18 651 144.13 18651 144.13 

Средня» школа на 350 учащихся в •. Новочунка, Чуяского района. 
Иркутской о (ласти 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101501 8142500000003200236603101501 22 22 215 803 977.38 19 100 771.77 19 100 771.77 19 100 771.77 

Спишон (Капитальный ремонт) Иркутская область. Осинский рн. 
е.Бнльчнр, улЛ1*ольная.20 

00000000000000 85:05:070102:702 0122563140401340136106100011 оооооооооооооооооооооооооооо 04 04 660 436.00 660 436.00 660436.00 660 436.00 

00000000000000 88:88:888 8X8:8X8X88 888Х 8142500000003200236603100891 8142500000003200236603100891 24 24 10 52 069 528.00 52069 52Х.ОО 52 069 52Х.00 

Стадмн Рекорд (реконструкция запасного тренировочного поля, 
крытый каток) в г. Иркутске 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100901 8142500000003200236603100901 41 12 2016 104 800.00 104 800.00 104 800.00 

Станция умягчения подземных ьоа на хозяйственно-гольевые 
иужзи. Иркутская область Г. Вжоревка ул. Доковсаэя 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9112560410301370059103100011 оооооооооооооооооооооооооооо 02 32 2 2021 5 

лсудоыегеорюсл 

подрядных 
органниций 
(например, 

нарушение сроков 

иных условий 

несаоекремеиност 
ьпредставлеяня 
документов на 

78 399 800.00 19 008615.03 150 000.00 19158 615.03 19158 615.03 14 875 506.6? 



:инос по адресу: 66)111. Иркутска* область, 
мтй район. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8Ш888т 9052562К0000132Ц0507041009П ОООООООООООООООООООООООООООО 

м Р258Иаймл* (граница с Респ^<1Лгюи С\р«ги>) 
ОООООООООООООО 88:88:888К88:88«И<8т8 81425000000032002315603101711 8142500000003200236603101711 

Сюи 725 км Р255ЕСибнрь" (граиниа с Кркитриом краем) 
оооооооооооооо 88:88:888888.888*888888 425000000032001*6603101721 8142500000003200236603101721 

Строительства ш*ага-с«д Иркутска* область. ТайшетскиЯ район 
Старый Лхульшст, уа Бирюстсма 28 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9092563600001320050708106231 0000000000000000000000000000 596 876 500.011 149 999 999-39 149 999 999-39 149 999 999-39 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108100491 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство "Парка памяти" Иркутска* область, Заларинеаий 
район, е. Хаимшово, уа Трактовая 2г 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560843401340178104100581 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство "Сквер Победы" 8 р.п. Октябрьски й.уп. 
Октябрьская "Спер Победи" 

00000001)000000 |8:К8:»88888:888888КВ88 9352365016501330041202100021 0000000000000000000000000000 

Строительств) 12 шртирного жилого дои*. Иркутска» о Лисп 
Бодайбо. )Т) Урицкого 83 

оооооооооооооо 88:88:8Ш88:888888К888 904256020000332Р051906103561 0000000000000000000000000000 

ю а^д Обход п.НоМ! Раз» оооооооооооооо 88:88:888888:8888 88 К88К 835250000000320^55805101481 835250000000320^55805101481 2 667 114.39 

Строшспьство Автодорога икр Опвнын (ПИР; г. Иркутск 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9072570100001310153108102181 0000000000000000000000000000 

Строительство автомобильной дорога п деревпн Зуй в поселок 
Мегет в обьетд существ)мшега кладбища по адресу: Иркутска* 
область. Аптарский городской округ, в южном направления от 

пенил ул. Р*бинов**дсревнн3уйи*втомоб||львой дорога 
"Зуй-Мегет", участок 13 

ОООООООООООООО 7092570300003? 1Р051708100201 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство автостанции по адресу: 665251 Иркутска* область. 
.Тулуп. упГидротши*. 11 

88:88:888888:88101888888 9102573200001310056908100531 0000000000000000000000000000 184 418 700.00 5 499 998,00 

Строительство АТС в н.п. И>ыкан Чуиского района 

Строительство АТС в и п. Кумарекк* Бглтниоги райова 

СтроительПЕО АТС в н с. Онот, Тальники, Бель» Чсремшвско! 

Строительство АТС » н.п. 

Строительство АТС в н п.Тарпо Чуискягорай 

Строительство АТС в п. Прибрежный Браг 

Строительство АТС в п. Хараижино Братского района 

Строительство АТС в П-Хувир Ольхонс 

Строительство АТС в нос. М< 
Мойгал Заларинского ракоиа 

л, Хаюоосово, Холмогой и 

Строительство АТС в гос. Центральный Хаза» Зимннског» рай 

Строительство АТС в пос.Одяиск Аигарекого района 

Стронтеаство АТС в с. Затор, вое. Солонцы Нижн суди некого 

Строительство АТС в с. Рысьево Черешовского района 

Юб»кйн»*.11В 

Строительство ВИЦ "Коса* Степь", с. Косая степь. Ольхонс кий 
район. Иркутска» область 

Строительство ВЛ-бкВ н установка СКШ зля тлектроснабжоок 
кладбища. г.Салрск уиЖЬ)е1подорожла«д.10 

Строительство вяутрнпоселхових пгаираспределнтелыгщ сетей в 
сх районах г. Братска. Иркутска* обл. (ж.р. Суеой. Осивовка. 

Гидростроитель) 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

00000001)000000 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

оооооооооооооо 

Ж:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888.8888888888 

88:88:888888:8888888888 

18:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

3808:140127:189 

•8:88:888888:8888888888 

38:33:020101:30 

88:88:888888:8888888888 

9922564640201340030801111111 

8142500000003200236603100061 

42500000003200236603100041 

81425000000032001*6603100071 

8142500000003200236603100101 

Я1425000000032001*6603100151 

8142500000003200236603100141 

8142500000003200236603100111 

81425 ОООООООЗЙЮ236603100161 

8142500000003200236603100171 

814250000000320023660310008Г 

8142500000003200236603100131 

8142500000003200236603100181 

8142500000003200236603100091 

8142500000003200236603100051 

8142500000003200136603100121 

8142500000003200236603100191 

9072561800003320487700100881 

9002563000001320100301100081 

9032574600001310267608100151 

9072570100001310153108101201 

оооооооооооооооооооооооооооо 

8142500000003200236603100061 

8142500000003200236603100041 

8142500000003200236603100071 

8142500000003200136603100101 

8142500000003200236603100151 

814250000000321*0236603100141 

8142500000003200236603100111 

8142500000003М0236603100161 

8142500000003200236603100171 

8142500000003200236603100081 

8142500000003200136603100131 

8142500000003200236603100181 

8142500000003200236603100091 

8142500000003200236603100П51 

8142500000003200136603100121 

8I42500000003200236603100191 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

прочие причины 

прочие причины 

прочие причины 

прочие причины 

прочие ЩКГПГЯЬГ 

прочие причины 

прочие причины 

прочие причины 

42113311230000 I 88:88:888888:8Ш88Ш8 I 9142571400003310037302106401 I ОООООООООООООООООООООООООООО 01 I 28 



Строительство мдю-спортчыюгп комплекса по ул. Байкальской 
г-Иркутска (ли Иркутского техникума фютюсков культуры.) 1 

Строительство городского водозаборного сооружения ш л< 
Реретур.Уда .665106 Ирк)тска* оПласть г.Ннжпеуаинс* 

Строительство двух жюшх корпусов на 120мштОГАУСО 
"Марковский геротгтологичсекнй цеятр* по адресу: Иркутская 
кблаеп. Иркутский раной, р.л. Марково, ул. Л сои*. л2 

Строительство двух инток водопровода от Ангарского 
проиышлешмго района а 390 квартале города Ангарска 

ммяпые моросим город* Ангарска) до сете 
воД|>скабження поселка Метет, раитоложетый по афссу: 
Иркутска* «Класть. Ангарский городской округ, п. Метет. квартал 
1 

Строительство детской школы искусств на 150 мест е поселке 
Метет, расположенной по адрес)-; Иркутска! область. Ангарский 
городской округ, п. Метет, переупок Школьный 

Строительство Дома культуры. Иркутска* область. Усольскин 
район, а Тайтурка, т. Псньковскога. 

00000000000000 

0ООО000ООО0000 

0000000ООО0000 

ООООРООООООООО 

00000000000000 

00000000000000 

ООООРООООООООО 

88:88:888888.8882888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

8*:*к:тш:тттв 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

81425000000032002?6603100221 

9072572000001311480300100021 

9072570100001310153108100691 

9152562810101330019806140031 

814250000000л20023660.3 10-30 

709257030000331Р051708100211 

709257030000331Р051708100221 

90125640162033320208041000II 

8142500000003200236603100221 

0000000000000000000000000000 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооооооооооооооооооооооооо 

оооооОООРОООООООРООООООООООО 

0000000000ООО 1)00000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

10 300 869.00 6 985 602.55 

304 915 333.83 897 418 778.1? 

12 500 000.00 

290 637 867.65 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9102563600001320050807200131 ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 0152563142601340136901100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство Дома сулк>ры(кяжспсрпо 
геологическиедкопопгкские.п«лроэпемиолепр|еск1к изыскания) 

Адрес: 666201, Иркутская область, Качугский район, р.п. Качуг, 
ул. Пу7иевекого. 77а 

00000000000000 88:88:888888: 90425618001Ю332Р101907100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство дорог к земельным участкам Для многодетных 
семей по адресу; Иркутски область. Алтареиш городской округ. 
п.Стеыинка 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100241 оооооооооооооооооооооооооооо 
Строительство дорог к земельным участкам дя 
семей. расположенным по адресу; Иркутск» область, город 
Ангарск, 256, 259 квартала 

ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100231 оооооооооооооооооооооооооооо 882 802 450.00 

Строительство дороги по ул. Возрождения, от ул. Комсомольске 
5 ул. Косачслхо сп строительством пупшровода Через )Я. Мира 
Братске, Иркутской обл. 

41122221113000 88:88:888888:8888888888 9I42571400003310037302100031 оооооооооооооооооооооооооооо 225 955 470.00 

00000000000000 18:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100201 ОООООООООООООООООООООООООООО 288 018 800.00 7 029 926.72 

Строительство дошкольного обрамвательвого учреждения па 220 
расположенного по адресу: Иркутска* область, город 

Ангарск. 17 микрорайон, дон 15 
00000000000000 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство ажлого помещения (жилого дома), 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим ш сельских территориях, по договору найма 

«как обеспечения комплексного разаил 
адресу Иркутска* область. Осияский 

Аварюаашо, ул.Заречная. 18) 
а (Ирк.обаКуйтутюкий район с. 

го поме щенка (Ирк.обаКуЙ1у)1схкй район 

•о помещена* (Иркобл-Куйтунский район. 

го помещения (Ирк.обл.Куйтунски8 район 

Строительства жилого пом 
р.аКунтуп, ул.Бсрсгова,8) 

:тепи* (Ирв.обл.Куйтулсхкй район 

го ломе щенка (Ирк.обл.Куйтунскнв район 

Строительство итого помеш 
р.п.Куйтуи, ул5ер«товаа,16) 

•к* (ИркоСл-Куйтупскиа район 

мещения (Ирк.о6л.Куйтунскна район. 

00000000000000 

ООООРООООООООО 

00000000000000 

00000000000000 

ООООРООООООООО 

ООООРООООООООО 

00000000000000 

ООООРООООООООО 

ООООРООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

104256310000132014310210 

920256220000132005110810 

920256220000132005110810 

920256220000132005110810 

9202562200001320051108101 

9202562200001320051108101 

9202562200001320051108101 

920256220000132005110810 

920256220000132005110811» 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

2 544 505.40 

2 544 305.40 2 544 305.40 

2 544 305.40 



Строительство жилого помещены (Ирк.обл.КуАтунскмй район 
р.П.КуЙтуи. >71.БсреГ08а€.4) 

Строительство жилого помещения (ИрЬ-обл-Куигунскин район. 
р.п.Куйгун. уп.Бсрсговаьб) 

Строительство жилого помещения (Ирк.обл.Кгнт>«ский район 
р.аКуйтун. }71Коишгтер|иц53) 

Строительство жилого помещения (Ирк.обл.КуЯтунекий район. 
р.п.Ку1пун. упКошпгтсрШ-б!) 

ОООООООООООООО 

оооооооооооооо 

О ООО ООО 1)00 0000 

оооооооооооооо 

83:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888388 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

920256220000132005 И 08100131 

920236220000132005)108100141 

9202562200001320051 108100ГЧ 

9202562200001320051 108100221 

0000000000000000000000000000 

оооооооооооооооооооооооооооо 

ооооооооооооооооооооооооооао 

оооооооооооооооооооооооооооо 

2 544 305.40 

Строительство жилого помешаны (Ирк.обл.КуМу>1скяй район. 
Р^КуЯтун. угКош«Тф1а.й51 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9202562200001320051108100161 00000000ООООООООООООООООО000 

Строительство жилого помещения (Ирк.о&ьКуйтунгкий район. 
р.п.Куйтув. уп.Коивптери.67) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 920256220000132005110X100111 0000000000000000000000000000 

Строительство жилого помещения (Ирк.облКуИупскяА район. 
р.П-Куйтун. ул.Росккйскде.1$) 

ОООООООООООООО 88:88888888:8888888888 9202562200001320051 108100181 ОООООООООС000000000000000000 

Строительство аоотого помещения (Ирк.обгКуйтуппий район, 
е.Карасей. уп Со галечная.2) 

оооооооооооооо 18:88:888888:8888888888 9202562200001320051108100241 0000000000000000000000000000 

Строительство жилого помещения (Ирк.обл.КуЛтувскиЯ райоп. 
с.Карымсс, ул.Лстта.32) 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9202562200001320051108100251 00ООООООООООООООООО000000000 

Страягааетяо яялого помешана хи ярезосгавлгяяя не 
договору найма, Иркутская область, Бохаяский район. 
л.Байкальская. 44 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156508100031 00000ООО00ООООООООО000000000 

Строительство жилого помете пил для предоставления о 
вору найма, Иркутская область, Ботанскяй район. 

уя-Байкмьскя*, 48 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156508100041 0000000000000000000000000000 4 843 146.20 

Строительство жилого помещения для предоставления по 
договору кайма. Иркутская область, Бокаасккй район. 
«тБайкальсм! $0 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156508100061 0000000000000000000000000000 

Строительство жилого помещения для предоставления ж 
договору найма. Иркутская область. Бохапскнй район. 
ктБайхадьсжая. 52 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156508100051 000000000000000000000000000II 3 764 «05.92 

Строкклаетво жилого ломе щей на для предоставления ос 
договору найма. Иркутская область. БохаисккЛ район. 
ул.Кжккя*. 4 А 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 1172560900001320156508100071 ОООООООО00000000000000000000 6 647 762.50 

Строительство и крытою стрелкового тира в Иркутской области 
г. Бодайбо, ул. Сто «во вич». 77 

ОООООООООООООО 904256020000332Р051906103541 00000ооооооооооооооооооооооо 

Строительство мания по сада в с. Мантурка Качугского 
оооооооооооооо 38:08.-070 102:790 9072561800003320384204100861 0000000000000000000000000000 

Строительство капалюаокояно очиспют сооружении. АДРЕС: 
Иркутская область, Жигаловский район. р.аЖкппов», 
лШолсвая 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9052560615101320115300100751 0000000000000000000000000000 

Строительство санапиишонных очистных соорчжеиий (КОС) 
проетводнтсльлостчо 2200ыЗ/сут. в МО Усть-Ордынское оо 
адресу. 669001.Иркутска» обявел.Эхирит-Булагатсккй 

айоя.п.Устъ-Оршягкяй.ул.Калаиларптвилп.94 *В*. 
оооооооооооооо 85:06:000000:2878 0102565744401340176206100011 00 ОООООООООООООООООООО000000 474 948 222.55 472 792 539.13 472792 539.13 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9052560615101320115300107961 0000000000000000000000000000 

микрорайоне Береговая роща » г. Тулуп Иркутской области 
(северный склоп) 

оооооооооооооо 88:88:ШШ:8Ш8т<8 шиоооовоазтят! к?з т 

ооружелкй по адресу: 
665696, Иркутская область. Нижясклнысккй район, в. Березняки 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9032562640201340060406100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство культурио-лосуговоге псятта в деревае 
лмова Евдокимовекога мупкципалькит оораговати по 

адресу: Иркутская обласп. Тулупсккй район Еадокнмовское МО. 
Я Евдокимова, ул. Лесная 1} 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102671 814250000000320)486604100281 40 000 000-00 

Строительство культур ио-дасутх>вого центра Пясаревского 
образования по адресу; Иркутская обласп.Тулунеккй района 4< 

сиие Государственной «лекционной станцнн.уп.Чапасва.2 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563844501340055807100011 9350000000000000000000000001 74 777 066.64 

П 09. г. Братск. Иркутская обл. 
ОООООООООООООО 18:88:888888:8888888888 9142571400003310037302107401 00ОООООО00000000000000000ООО 

Строительство лечебного корпуса №3 ОГКУЗ "Иркутская 
областная психиатрическая больякпа Уз2. в дер. Сословий Сор" 
Иркутского района, Иркутской области 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101671 8142500000003200236603101671 824 466 650.00 

42122324130000 88:88:883888:8888888888 9142571400003310037302122151 0000000000000000000000000000 1200 000.00 

Строительство ливневои ин&лкыюш, ул. Воараяоекия. д. \з34, 
ж.р. Цеитралышй, г. Братск. Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888: 914257 МР0003310037302121211 0000000000ООО000000000ОООООО 



Строитстаеття локального водопровода а Иркутская область. 
ЗалариаскхА район, с. Хаижииово 

00001)001)000000 88:88:888888: 9782560843401340178104100591 0000000000000000000000000000 

Строительство МЛУДО Центу развития творчества детей н 
имшестна "Кристалл" пв адресу: 66526Я Иркутская область. 
Туяун. ул.Ленива, 109 

ОРОООООРОООООО 9102573200001310056908100231 0000000000ОООООООООООО000ООО 

Строител1сгьо МСОУ СОШ № 28.ж.р.Сухой.г.1>ратс11Лркутская 
ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100181 ООООООООООООООООЩОООООООООО 

ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 9922564642201340031609111111 00 ООО СКХЮО ООО000000ООООООООО 

Строететьство многофункциональной онфли 
Удккскийрайонп. Усть-Удауя. Ваупова 12 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9911364600001320032209100011 00ООООСИ 00ОООООООООООООООООО 

Строительство мостового перехода чере! реку Лншру в: 
Иркутске (фасадная подсветка) 

00000000000000 88:88:888888.8888888888 8142500000Р03200236603100561 8142500000003200236603100561 

Строительство МФП е. Моисеев» пер, Советский.5. Иркутски 
область. ЗаларивекиЯ рябин 

ООООПООООООООО 88:88:888888:8888888888 9782560841601340178309100171 0000000000ОООООООООООООООООД 

Строительство юдмммого пешеходного моста черо р.Снежны ( 
п-Ноаоснсжлак. переулок Мостовой. Слмдгоский район. 
Иркутской области 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9002563400001322042101100031 0000000000000000000000000000 

Строительство нового •ианияОГБУЗСаяаторнй "Нагалык" • 
ык Баиндаевского района Иркутской области 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100781 8142500000003200236603100781 

препаратов по ул. Комсомольска*. 1\ микрорайона «Майск» в I 

А: ста реке 
ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 81425ООО00003200236603100811 8142500000003200236603 100811 19 682 850.00 

Строительство образовательной школы на 1275 иест. 
расположенной по адресу; Иркутска* область, город Ангарск. 32 
микрорайон 

ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100061 0000000000ОООпоооооооооооооо 

Строительство общеобразовательного комплекса, школа на 60 
учстпвовкдстскяйсипа 20 мест по адрес}- 665669. Иркутска* 
областьЯгаиенлинекий район, п. Соцгородок ул. Школьна*, до» 

ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 9032562600001320063802100021 ООООООООООООООООООООООООООСО 403 827 430.46 318337 513.14 

Строительство общеобразовательной школы по адресу: 
Иркутска* обл., г. Братск, ж.р. Порожский. ул. Мор скак, уч. 50 

42124322230000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102021 ООООООООООООООООООООООПООООО 

Строительство общеобраюытеашюй школы на 250 учащихс*. 
:: 666214 Иркутска* областьЖачугсгой район, д. 

Харбатовс.уп. Трактова*.доы 19 литер А 
00000000000000 38:08:060102:365 9072561800003320274108100811 0000000000000000000000000000 

Строительство объект» "Детское дошкольное учреждение 
Иркутска* область, г. Тайшет ул. Зои Космодсмыпккой 7 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 909256360000132005070810070I ОООООООООООООРОООООООООООООО 

Строительство объект* "Многоквартирные жплые дома. по 
адресу: Иркутска» обл.. г. Братск, ж.р. Гидростроитель, ул. 
Енисейска* 314 д. № 1.2.3* 

11123111300000 9I42571400003310037302100691 ОООООООООООООРОООООООООООООО 281 502 284.47 28 1 502 284.47 282 398 484,47 

Строительство объекта "Ммоюквартариые юные дома, по 
адресу: Иркутска* обл.. г. Братск, кср. Падгн, ул. Котельная 11. А 
V: 1.13.4* 

11123111300000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100711 0000000000000000000000000000 326 472 086,69 326 472 086.69 454 628 452.94 

Строительство объекта "Школа среднего (полют) общего 
обраиваик* на 725 мест с. Баяндай, улЛссунде 108А, 

ОООООООООООООР 88:88:888888:8888888888 0292560700001320145800100031 ОООООООООООООРОООООООООООООО 875 574 070.35 875 574 070.35 

Строительство объекта инженерной особой экономической ины 
тяшстсво-реа^еапногаюго топа на территория МО Слюдянскнй 
район Иркутской облася "Ворота Байкала* участок "Гора 
Соболяшсая". Предгорный район. Внутриплощадочные сети 

:ктросиабжекя*. 
ООООРООООООООО 88:88:888888:8888888888 81425000000032П0236603102751 8140000000000000000000000001 

Строительство объекта инфраструктуры для обустройства особой 
экономической юны турнстсьо^скреадаошюго пла ги 
терреторнн МО Слюдянекий район Иркутской области" -"Утгаю-
дорожная ость е наружным освещением (1 этап)", по адресу: 
Иркутская область, кгвдосточиа* часть муниципального 
образования Оподянский район Иркутской области Байкальского 

88:88:888888: 8142500000003200236603102771 8140000000000000000000000001 456 143 644,8? 213 9О9 289.01 

Строитипсгео объекта обеспечивающей инфраструктуры 
тур исток о-рекреацио иною кластера "Ворота Байкала" в рамках 

пацин проекта особой экономической шяы турисио-
рекреацяояяоп типа, со «данной в Слюдяяском районе Иркутской 
области. Сети ливневой каналюацни по адресу: Иркутская 
область. Сшодянскнй район. Байкальское городское поселен 
особк ггопмлгееска* юял 1уртвг*»ре*р«»И»окво7» леи. 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102761 8310000000000000000000000011 287333 264.50 271 596 699.28 287333 264.50 

Строительство пешеходного моста черл реку Чупа в аВессяый 
оо адресу: Иркутской обл, ЧунскяЯ район, п. Веселый 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9632565041001340041903100031 ОООООООООООООРОООООООООООООО 74 797 164,06 

8352500000003201055805101231 835250000000320Л)55805101231 



Жя гало веком районе, АДРЕС: Иркутски область. Жнгалоескнй 
ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

»»:»ШЮ;ЩтМ11 

88:88:888888: 

905256061 ЯР 1.<201 15300 100011 

904256020000332Р051906103521 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООРОООООООООООООО 

00000000000000 !8:88:88Ят:Я88Я88888К 9602563643701340047902100101 оооооооооооооооооооооооооооп 

Строительство «гей уяичиого освсхцсняя л» адресу: 665250 
Иркутская область. гЛЧярь ли Дорожная. ул.Строитеяей. 

.Воскресенского, уя.Циолжовского, микрорайон "Угояыяии 
00000000000000 8Я:Я8:888888: 9102573200001310056908100701 ОООООООООООООООООООООООООООО 7 758 399.60 

00000000000000 88 88:888888:8888888888 9102573200001310056908100621 0000000000000000000000000000 

Строительство сетей улнчяого осмикша по адресу: 665263 
Иркутски область, г.Туяуч, ул.Коммуны 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 91025732000013100569081001II 0000000000000000000000000000 

Строительство системы трудного водоенабягеппя впос.Эабитуй 
Иркутская область, Аларский район, пае. ЭаГщтуй. 

00000000000000 '8:88:888888:8888888888 1952560541401340117107100011 оооооооооооооооооооооооооооо 
Строительство сооружения аояоенабжеши и водоотведския вж.р. 
Сосновый Бор. г. Братск. Иркутски обл. 

88:88:888888 8888888888 9142571400003310037302100071 0000000000000000000000000000 

Строительство СОШ ва 520 запроса Иркутска* область. 
ТайшстсашА район, г. Бирюсине* ул. Дружбы 18Б 

00000000000000 83:88:888888:8888888888 9092563600001320050708100061 ооооооооооооопоооооооооооооо 546051 578.26 543 615 880.97 543 615 88057 

Строительство спортивного ила в МБОУ СОШ Х:1?, ул. 
Гидростроителей, ж.р. Падуи. г. Братск. Иркутска) оба 

оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 9142571400003310037302107201 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство спортивного ш па адресу: 665265 Иркутска* 
дГлкп, г.Туиук. уя.Ждаиова. 1С (МБОУ СОШ №6) 

ОООООООООООООО 9102573200001?10056908100461 00ОООООО00000000000000000ООО 

Строительство спорптяого ияа по адрес)" 666223.Ираугси» 
облкп. Кзчугсхнйрайон.с. Бутаковл.уп. Школьная. 17 

38:08:120101:303 9072561800003320273803100821 0000000000000000000000000000 1 941 786.00 

го ила но ир«су :6б6212 Иркутская 
о4исп.ка'1угскнй район е. Бслоусово.ул. Победы .30 

оооооооооооооо 38:08:110501:12? 9072561800003320286508100011 ОООООООООООООООООООООООООООП 

Строительство вредней общесбрамвательной школы на 90 
уищюха. сблокированной с детским садом на 40 мест по адресу: 
Чувскяй райоа п. Каменск, пер. Заводской, а/у 11» 

ОООООООООООООО 88:88:88X888:8888888888 9012565000001320389701105801 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство стадиона Иркутская область Тайшетский район, рп 
Юрты. ул. Мэтросова 5 МКОУ СОШ 17 

оооооооооооооо 8:88:888888:8888888888 9092563600001320050708100221 0000000000000000000000000000 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9022572000001310083104100011 0000000000000000000000000000 

адресу: г, Иркутск, бул. Гагарина 4 
оооооооооооооо 88:88:88Х888:88Я888Я888 8142500000003200236603103101 ОООООООООООООООООООООООООООО 13 188 677 790.00 19 870 000.00 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101241 8352500000003201055805101241 

Строительство теплотрассы от центральной котельной до 
ЦРБЖОС и ФОК с-Баянзай, Баяндаевский район. Иркутская 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 0292560700001320145800100021 0000000000000000000000000000 28 890 927.84 

Строительство узткцы Магистральная (па участке от улицы 
Декабристов до уллцы Магистральная) по адресу: Иркутская 
область, город Ангарск 

оооооооооооооо «1:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100091 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство улицы Пркбрсяоия (на участке от ул. Лоешшиди 
уп. Космонавтов), расположением по адресу; Иркутская область, 
город Ангарск 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000131Р019600100011 0000000000000000000000000000 4 601 890.45 

Иркутская область, город Алтаре* 
оооооооооооооо 709257030000331Р051708100271 ОООООООООООООООООООООООООООО 94 510 886.01 

Строительство улично-дорожкоА сета микрорайона 
индквнзуалыгсй жилой истройкн с объектами социального 
шначаиы а городе Тулуп. Иржукхгя оГиася, яжрерайои 
"Бсреюьая рота" 1.2.3 >т«пы строительств». 1 «ап 
стр. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603 Ю2901 814250000000320148660ДЮ0061 1346 017810,00 855 233 239.06 438 791 686.03 

Строительство улично-аорожпой сети территории восточной 
истройхпс.Савватеавка по адресу: Иркутская оа>иг™ 1—-— 
городской округ, е. Савватесвка 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 709257030000331Р051708100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Строительство ФАП с.Талая Тайшетского района. 

Строительство фткулмурио-оздоровительиого комплекса в 
(«роде Ангарске, расположенного л» адрес)" Иркутская область 
город Ангарск, квартал 71 

Строительство фтгулыурно-отаоровя тельного комплекса с 
универсальным игровым полем, по адресу: Иркутская область, г 
УсольоСнбнрсвое. в районе пр. Ленинский. 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

8142500000003200236603101021 

709257030000331Р051708100071 

8142500000003200236603101021 

0000000000000000000000000000 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 I 902257360000331/493103100051 I 902257360000331)493103100051 I 04 I 01 I 11 

6 820 040.00 

193 534 930.00 4 669 089.00 22 222 200.00 



Строительство петралядеванпо!) системы водоснабжения с. 
Покровка .Башдаеаский райпк, Иркутская область 

оооооооооооооо 8Х:88:88Хт:*8ХХХ8К8ХХ 0632560743401340145005100031 ООООООООООООООООООЙООООООООО 1 97 339 194.55 97339194.55 97 339 194.55 97 339 194.55 

Строительство читальный зал библиотеки имени ВХ.Распутна 
Усть-Удинсккй район п. Уеть-Уд* )л. Школьная 1 

оооооооооооооо 88:88:888888-8888888888 9912564600001320032209100121 0000000000000000000000000000 22 1 7 928 405.00 7 928 405.00 7 928 405.00 7 928 405.00 

Строительство школа-сад ка 128 мест в Д. Евдокимова Тулунекого 
района Иркутской области по адресу: Иркутска* область. 
Тулунский район, д. Емокикыва, ул. Лесная Да 

оооооооооооооо 88:88:888*88:1188888X888 814250000000.32002.36603102981 8142500000003201486604100311 01 01 9 404 334 170.00 59 993 696.94 7 778 60103 67 772 298.97 273 2ЯХ 559.30 136267988.34 

Строительство шпили в 26 икрп. Иркутской обл.. г. Братск, « р. 
Цагтркгшшй, Иркутски обл. 

421143221.50000 88:88:8888X8:8888888888 9142571400003310037302112101 0000000000000000ООО000оооооо 06 06 12 1 901 312 540.00 5 900 000.00 5 900 000.00 5 900 000.00 

Строительство школы на 127$ мест в г. Т\7тун. микрорайон 
"Бетюовая ооша" ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102961 8142500000003201486604100301 01 24 10 1 503 858 030.00 1 006 686 874.95 677 646 349.24 1 684 333 224.19 1 128 966 208.14 183 781 200.00 

Строительство ополи па 520 мест г. Нхжнеузинск. ыякроранон 
"Восточным", пв адресу; Иркутская область, г. Икжвеудикс*. 
михрорайоа Восточный. ул. Зммха Муксут 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102971 814250000000320)486604100291 04 04 12 640 440 170 00 13 590 948.96 13 590 94*96 12 750 000.00 

Строктсльпо мостового перехода нН р.Уда па км.40 а/д 
ОООООООООООООО 8Х:88:888КХХ:Х8КХХ8888К 835250000000320)055X05103061 835250000000320)055X0)10306] 06 и 14 296 9И 00 14 296915.00 14 296915.00 

Сима территориального ллаюроваюи Нркугсюн области 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100931 8142500000003200236603100931 04 28 12 2020 8 [точке причины 40 388 413.00 39 700 000.00 39 700 000.00 39 700 000.00 

Телекоммуникационные сел села Иркутской области 
88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100941 8142500000003200236603100941 04 41 12 2013 

, 
58 000.00 58 000.00 58 000.00 

Теневой нааас 4386-01 по адресу: 66551л. Иркутская обл, рп 
Чунский. ул. Комарова. 11 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9012365000001320389701105341 0000000000000000000000000000 01 10 1 620 729 05 1 620 729.05 1 620 729.05 

Теневой швее 4386-02 по адресу: Иркутски обл., ра Чунский, ул. 
Комарова. И 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9012!650<Н)001320389701105351 оооооооооооооооооооооооооооо 01 10 1620 729.05 1 620729.05 1620 729.05 

Теплея* насосная станция с эчектрокотелиюй «Восточно-
Сибиревого регеональпого овколопиеского ветра в г .Иркутске 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100961 8142500000003200236603100961 22 22 12 31 530 854.17 31 530 854.37 31 530 854.37 31 530 854.37 

Телгювая сеп Ду-250от проектной точки УП-9со стороны 
щепивой котельной на $ котлов 
(кад..Ч»38:12.020105:15)распо.ю*ея по адресу: 665685 Иркутска* 
о&яасть, Нижясилимсквй район, поселок Нова! Игнрма .р-н 
промллошадки ОАО "ИгирмивекийОЛП\'"ло \тильиой 
ко тиипо(|(клд\53 8-38-06/2009-304. 

88:88:88888Х:ХХ88К8К88К 9032562616001330063000100011 оооооооооооооооооооооооооооо 17 12 1 93 274 810.00 55 555 560.00 19 592 501 55 75 148 061.55 75 148 061.55 55 555 5ЙООО 

Тепловаа сеть от центральной котельной до астральной 
районной больницы в с. Ербогачея Катангского района 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9102561600001320165.302100011 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 1 20 247 742.75 19 086 589.99 147 025.84 19 233615.83 19133 615.83 

Тепловая сстъ. Иркутская обп.. г. Шслехов. улица Космонавтов 
ОООООООООООООО 38:27:000000:919 9202565510101330018309100401 оооооооооооооооооооооооооооо 24 24 10 3 979 999.99 3 979 999.99 3 979999.99 3 979999.99 

Теплотрасса детского сада "Сказка* Иркутска» область. 
Тайшетский район ра Новобврюсинсалй ул. Калннннад.Д 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9102563600001320050807200121 оооооооооооооооооооооооооооо 17 12 11 287 967.00 287 967,00 287 967.00 

Теплотрасса к жл. ул. Длержвиском, 35 Г. Иркутск 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 907257010000131015^108101211 оооооооооооооооооооооооооооо 16 16 10 1 627 428.98 1 627 428.98 1 627 428.98 

Теплотрасса от УП-30 теплотрассы -Иркутская облаеть.г. 
Черсшово от )71. Дтсржшккоге до }~Г-1 ло >71. Антосах.17 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9092574500001312005304100141 оооооооооооооооооооооооооооо 01 01 1 26 078 534 18 I 589 295.04 24 489 239.14 26 07X534 18 26 078 534.18 

Территория тортовой атспидки для организации ярмарок, 
фестивалей С1ГГ Бабха 1.2 г.Байхальск 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100451 оооооооооооооооооооооооооооо 09 2022 7785020.40 7 785 020.40 7 785 020.40 7 785 020.40 

Тех.приеоедявснне к сетям центр.хол-водосвабж. 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8142500000001200207905100271 8142500000001200207905100271 01 01 12 8 436 470.30 8 436 470.30 

тсхя. проект на межевакяепа а'д Нуптскогор-на 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805101251 835250000000320)055805101251 03 31 11 201$ 8 объект потерял 

8 320 242.00 8 320 24200 8 320 24100 

т 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8172500000001200257900166001 8172500000001200257900166001 01 II 482 756.60 2 870 700 00 2 870 700.00 2 870 700.00 

«Ч> еяр 
ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8172500000001200257900166001 8172500000001200257900166001 01 II 482 756.60 2 870 700 00 2 870 700.00 2 870 700.00 

Технологическое присоединение к электрическим сетям 
ОООООООООООООО 88:88:88X888:888888X888 8142500000001200207905100291 8142500000001200207905100291 01 01 12 21 143 107.87 21 143 107.87 

Технологические присоединение электрическим сетям н 
Строительство двухтрансфорюторкой подстанции, 669001, 
Российская федграотя.Иркутская область. Эхирят-Бупагатский 
район, пос. Усть-Ордшккяй. ул. Горького. Д.48Б 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9052565700001320173306105741 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 12 3 934 167.84 3 934 167.84 3 934 167 84 3 934 167.84 

Технологическое присоедкпеняе к тлектрическим сетям, 
расположенным по адрес)-. Иркутска» область, г. Ангарск, 
Ангарский проспект 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7022570300001310019204100381 70925703000013 Ю019600100011 11 6 1 857.54 1 857.54 1 857.54 

Технологическое присоединение к электрическим сетям, 
рас полосе иным по адрес)': Иркутская область, г. Ангарск. 
Ангарский проспект 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7092570300001310019600100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 22 11 1 857.54 1 857.54 

Технологическое присоединение к электрическим сетям, 
расположенным по адрес)': Иркутская область. Г. Ангарск. )Л. 
Иистктутскаа 

оооооооооооооо 8№.-тШ:ШДОШЯ 7022570300001310019204100.36) 709257030000)310019600)00061 1 238.36 1 238.36 1 238-36 

Технологическое присоединение к электрическим сетям, 
расположенным ло адрес)". Иркутская области г. Ангарск. \п. 
Институтская 

ОООООООООООООО 88:88:8888X8:8888 888X88 70925703000013 Ю019600100061 оооооооооооооооооооооооооооо 22 11 1 138.36 1 238.36 

Технологическое присоединение к электрическим сетям, 
расположенным по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, )л. 
Насирова 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 7092570300001310019600100051 оооооооооооооооооооооооооооо 22 11 1 238.36 1238.36 

Технологическое присоединение к электрическим сетям, 
расположенным по адрес)- Иркутская область. г.Аягарск. ул. 
Насырова 

ОООООООООООООО 88 88:888888:8888888888 7022570300001310019204100371 70925703000013Ш019600100051 11 1138.36 1 238 36 1138.36 



Трансформаторная подстатшя 10/04. АДРЕС: Ир«>"гс«ая область. 

оооооооооооооо ххяиякшюшшишк 905256061510)720115300100121 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 12 2008410.92 2 008 410.92 200К410.92 2 008 410.92 оооооооооооооо ххяиякшюшшишк 905256061510)720115300100121 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 12 2008410.92 2 008 410.92 200К410.92 2 008 410.92 

Трасса ведоспабжепня Усть-Удннскнй район аУсть-Ула 
оооооооооооооо етяидотхятвткх 992256464420134.1500408102671 0000000000000000000000000000 05 09 12 2022 точке ПРИЧИНЫ 2 305 225.55 2 305 225.55 2 305 225.55 

Трехкомнатный нидяыиуальпый халой дом 745 кви- Усть-
Удтскмй район п. Усть-Удз уч. Аэрофлотская 4Б 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9912564600001320032209112211 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 II 140 ООП.ОО 35 000.00 35 000.00 140 000.00 

Тритуар г. Байкальск, м*т Гагарина район МКД У;198 
оооооооооооооо 8Х:8в:ШШ:№ШК№ 93525634 ЮКП1330090705100631 0000000000000000000000000000 09 1 2022 8 прочие причины 167 767.38 167 767.3В 167767.38 167 767.38 

Тротуар сквер Цсллыппцгаю» г, Байкальск. и домой Уе?0 
оооооооооооооо 88:88:888Ш:888ШКШ 9352563410801330090705100471 оооооооооооооооооооооооооооо 09 1 2022 8 591 754.79 591 754.79 591 754.79 591 754.79 

Тротуар Усть-Уаннскна район а Усгь-Уда ул. Маяковского, 
прилегающий к территории шюли №2 п-Усть-Уза 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9922564644201341500908102821 оооооооооооооооооооооооооооо 11 12 2 387 770.00 2 387 770.00 2 387 770.00 

Тротуары (скв.Цсл®оЛ1ЛПНКо»)г.Байкал»«к. мкр-Гагарнна. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100481 оооооооооооооооооооооооооооо 09 1 2022 8 прочие ПРИЧИНЫ 449 033,21 449 033.21 449 033.21 449 033.21 
и р 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9352563410801330090705100481 оооооооооооооооооооооооооооо 09 1 2022 8 прочие ПРИЧИНЫ 449 033,21 449 033.21 449 033.21 449 033.21 

Тубсркупетное отлспенис ОГБУЗ «Тулуиска» городская 
болипща» для болыиа туберкулеюм орпновдиштя к 
кабинеты фттиатра уисткоаогобЬ адресу Иркутская оЙтасть. г. 

оооооооооооооо 88:Х8;88888*:8888Х888В* 8142500000003200236605100971 8142500000003200236603100971 04 12 1095 269 090.00 18 154 215,15 18 154215.15 18 154 215.19 

Тулунсгое отделение ГБУЗ "Областной кожво-еенеролопмескнй 
оооооооооооооо 8К:88:8888Ч8:8ШШ88К 8142500000003200236603102151 8142500000003200236603102151 04 04 12 365 879 820.00 8 078 078,00 К 078 078.00 8 078 078.00 

ТФК (техникум фюнческой культуры г. Иркутск ул. Байкальская 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8!42500000003200236603100981 8142500000003200236603100981 09 10 2022 8 306 000 000.00 306 000 000.00 306 000 000.00 306 000 000.00 

У крещение берега река Китой в районе ишктнай дамбы в 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7022570300001310019204:00181 ОООООООООООООООООООООООООООО и 11 10 40 713 842.00 40 713 842.00 40 713 84100 40 713 84100 

Улиц» Ленина от пересеченна с ул. Каламдарашвиля до 
пересечения с уп. Мира. прояжсяюстыо 1,9 см. Адрес: 
6(59001 .Иркутская область, Эхирит-Булагвтский район. п.Усть-
Орды некий. 

оооооооооооооо 85:06:000000:3366 01025657444033413053407100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 9 36 440 007,24 48 688 493.28 15 183 208.50 69 945 29102 69 945 29102 

оооооооооооооо 38:35.010130:784 90625720000013 Ш80201104331 ОООООООООООООООООООООООООООО 11 и 1018 600.00 1018 600.00 1018 600.00 . 
Улица В-И. Ленина Иркутская область, г. Сакксс, от улицы 
Советской до проспекта Ленинградского 

оооооооооооооо 38:28:010409:130 9062572600003311481902100041 ОООООООООООООООООООООООООООО 12 10 10$ 890.62 105 890.62 105 890,62 105 890.62 

Улично-дорояаая сеть Саорогн) микрорайон "Восточный. город 
Нижнсуяииск. ул. Заимка Муьсут 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102911 8142500000003201486604100241 01 01 9 625 676 460.00 78210614.42 78 210 614.42 38 764 048.99 

Уличное освещение (Иркутски область, г. Саянск. мкр 
Центральный 18) ооооооооо 

0 00001013600000 88:88:888888:888*888888 8072500000003200251503100051 0010000000000000000000000001 09 1 2022 $3 000.00 53 000.00 53 000.00 

Улкчиэе освещение отДК Прометей до 2-х тяошх домов по 
адресу; 665259 Иркутская область, г.Тулуи. микрорайон 
"Угольщиков" 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100721 оооооооооооооооооооооооооооо 11 1 646 943.87 646 943.87 646 943.87 646 943.87 

Уличное освещение по адресу; Иркутска* область. Иркутский 
район. дТраповщква, $-мй Грановский проем 

оооооооооооооо 88:88:88X888:8888888888 7302561242501340080708100151 оооооооооооооооооооооооооооо II 10 408 989.72 408 989.72 408 989.72 408 989.72 

Уличное освещение по адресу. Иркутска» область. Иркутский 
район. А-Грановщина. ул.Школьиая. 5-ий Грановский проеад 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 730256124250134008070810016! оооооооооооооооооооооооооооо II 10 240 582.40 240 582.40 240 582.40 240 58140 

Улячяос освещение по адресу. Иркутска! область. Иркутский 
район. дСгелбоы. ул.Дачшя 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100131 оооооооооооооооооооооооооооо II 10 192465.92 192 465.92 192 465.92 192 465.92 

Уличное освещение по адресу: Иркутская область. Иркутский 
район, д.Стилбова. ул.Есенина 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 168 407.68 168 407.68 168 407.68 168 407.68 

Уличное освещение по «дресу. Иркутская область. Иркутский 
район. аСтолбова. ул.Некрасвва 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100121 оооооооооооооооооооооооооооо 11 10 168 407.68 168 407.68 168 407.68 16X407.68 

Уличное освещение по адресу. Иркутская область. Иркутский 
район. с-Уршс, ул.Псре«лчнна 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 7302561242501340080708100141 оооооооооооооооооооооооооооо и 10 577 397.76 577397.76 577397.76 577 397.76 

Унифицированные Детские сади на 55-220 мест на территории 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X888888 8142500000003200236603100551 8142500000003200236603100551 04 41 12 2018 8 точке ПРИЧИНЫ 22 193 700.00 2 068 616.30 206861630 2068 616.30 

Унифицированный детский сад иа 49 мест на крркторкя 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603100991 8142500000003200236603100991 04 41 12 2018 8 прочие пгтгаи 2 469 200.00 1 160 860.71 1 160 860.71 1 160 860.71 

Установка дополнительных опор со светильниками па септ 
наружного освещения. Российская Федерация, Иркутски область, 
город Братск, косий район Порожскнй, ул. Сибирская, в районе 
хданхя №$0 

оооооооооооооо 38:34:050806:156 9012571400001310035508100191 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 8 121 440.95 121 440.95 121440.95 121 440.95 

Установка источников наружного противопожарного 
водоепабжятая (пожарных резервуаров) га территория ж.р. 
Стенки, Г. Братск. Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400МЗЗ10037302145191 оооооооооооооооооооооооооооо 06 12 

-
350 000.00 350 000.00 350 000.00 350 000.00 

Установка источников наруазмго противопожарного 
водоснабжения (пожарных резервуаров) ю территории мкрн. 
Сосновый Бор.ж-р. Энергетик, г. Братск, Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302145181 оооооооооооооооооооооооооооо 06 12 350 000.00 350 000.00 350 000.00 350 000.00 

Установка наружного освещения вер. Школьный, ж.р. 
Порожскнй, г. Братск. Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302106501 оооооооооооооооооооооооооооо 01 28 10 2022 3 505 897.74 3 505 897.74 5 203.80 3 511 101.54 3 511 101.54 

Установка партесного освещения. Иркутская обл. г Братск, 
жилрабои Энергетик, уп Мечтателей, от улицы Воинов 
Интернационалистов до улицы Олимпийской 

оооооооооооооо 38:34:021801:1328 9012571400001310035508100091 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 3 965 235.66 3 965235.66 3 965 235.66 3 965 235.66 

Установка опор наружного освещения. Российская Фваерация, 
город Братск, жилой район Сухой 

оооооооооооооо 38:34:031305:230 9012571400001310035508100101 оооооооооооооооооооооооооооо 28 10 2022 1308 407,71 1308 407.71 1 308 407.71 1308 407,71 



оооооооооооооо 88:88:888888:888888X388 

88:88:888888:8888888888 

9142571400003310037302144161 

9142571400003310037302144181 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

00000ООООООООООООООООООООООО 

.<вка уличного освсщеня* от ул. Труда до ул. Нефтяник»! 
ж.р. Сухой. г. Братск. Иркутск** обл. 

51532335130000 8Х:88:88888Х:Х88И888888 9142571400003310037302102041 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 8Х:Х8:88У888:ИХ8888Х888 9142571400003310037302106601 2 697 678.76 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302120211 ООООООООООООООООООООООПООООО 62 642 865.46 

Энер оттек. г. Братск. Иркутская обл. 
и территория 5А икр<и ж р. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302125211 0000000000000000000000000000 

Устройстве водоотводного лот», р-ОП ЖИЛЫХ ДОМОВ по ул. 
Вотрожзе;ги«. ж.р. Цснтршпный, г. Братск. Иркутска! обл. 

0000ОООПОО0000 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302122101 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Устройство водоперепускнова ло 
ю ул. Обручева и &р Победы, к.р. Центральный. Г. Братск. 
Иркутска* о пл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302144191 ОООООООООООООООООООООООООООО 
Устройство временного моста для обеспечения проси» черег р. 
Кути в Эхнрит-Булагатскои районе. 669511. Российская 
Федерация, Иркутска* область, Эхярнт-Булалтскнй район, а 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9082565700001320173702100961 ОООООООООООООООООООООООООООО 56 650 000.00 

Устройство надбил» я проезда к нему. ж.р. Сухой, г. Брап 
88:88:888888: 9142571400003310037302100731 ОООООООООООООООООООООООООООО 6 ООО 000.00 

Устройство наружном освсщскп* автомобильной дорог 
Мс-ттслсй. *.р. Энергетик. Г. Братск. Иркутская о&1. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102031 ОООООООООООООООООООООООООООО 

Устройство наружного освещения автомобшлвой дороге по 571. 
Студенческая, ж.р. Энергетик. г. Братск. Иркутаая обл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102401 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302112131 2 950 221.75 

Устройство наружного осасакпия и тротуара вдоль ул. Котел»на 
а № 11 ао автобусной остановки ул. 25-лспиНГС.ж.р. Падун, г 
Братск. Иркутска* обл. 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302100011 ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103071 835250000000320105580510307 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103081 835250000000320)055805 

сЛЪюовщя 
т. 1лектроосв. на »*д Пивоварюа-Новолискха 1 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103091 8352500000003201055805 

Устройство пикт, электроосв. на »!а Подюд к: 
мстройкя Беретовый ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103101 835250000000320)055805 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103111 835250000000320)055805 

88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103121 835250000000320)055805 1070 916.00 

Устройство недостающего т'кхтроосасщегшя на а/д Череыхово -
Спирек в паеслеяиом 

ОООООООООООООО 88:88:88X888:8888888888 835250000000320)055805103131 835250000000320)055805 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103141 835250000000320)055805 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103151 835250000000320)055805 11 498 736.10 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103161 835250000000320)055805 

го адектроосвещашя в н а уч. Куряти к 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103171 835250000000320)055805 

Устройство недостающего "нкхтроосвещення а 
пункте д. Новое село на уч 

ОООООООООООООО 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103181 83525000000032010558П5 

1 адресу: Иркутская 

Устройство освсщсля* детской площадки между домами )ч 6. Уз 
7, ж.р. Северный Артек, г. Братск, Иркутская обл. 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

ОООООООООООООО 

51532335130000 

ОООООООООООООО 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

88:88:888888:8888888888 

18 88:888888:8888888888 

88:88 888888:8888888888 

835250000000320)055805103191 

835250000000320)055805103201 

9072562000003320282701100011 

9142571400003310037302100651 

9142571400003310037302145141 

835250000000320)055805 

835250000000320105580510320 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 

ОООООООООООООООООООООООООООО 



Устройство •чгсщенм • члижнто* й-итеуетройства 
автпиобяльвой дпрога общего польаоваикя исстяого >плоти*. 
Иркутская оаисть, г Братск, жкюй райоо ЦеятралкииА, \я 
Комсомольска*, от перекрестка с улицей Пихтовая до упицы 
Майкова 

ОООООООООООООО 38:54:000000:2144 901257140000131003550X100121 00000000000001)001)00000000000 28 10 2022 8 91 3X3 352.18 91383 352.18 91 383 352.18 91 3X3 352.18 

Устройство 1ИХОЧ1ШМЫ в 5А мкрн. южнее ул. Юбилейная, 4? жр. 
Энергетик, Г. Братск. Иркутская оПт 

88:88:88*888:888*8X8*88 9142571400003310037302144171 ОООЧОООООО000000000000000000 06 12 523 152.05 523 152.05 523 152.05 523 152.05 

Устройство нопеидного переюда па проеме пср.Ялкый, жр. 
Цалрхниий. г.Яратса. Иркутска* о&т 

ОООООООООООООО 88.88 штдошгхш 9012571400001310035508100211 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 8 349 986.22 349986.22 349 986.22 349986.22 
Устройство пстсходпото иерехада по г ер. НпаиК. жр 
Цеапралышй. г Братск, Иркутская обл. 

00000000000000 88:88:88*888:88т8ШХ 9141571400003310037302145111 0000000000000000000000000000 28 10 2022 8 356 174.40 356 174.40 356 174.40 356 174.40 

Устройство псикходшмиркоаой юны а грантах ул. Обручем к 
бульвара Победы ж.р. Центральный. г. Братск. Иркутска* обл. 

оооооооооооооо 88:88:Ш888:88Ш8888Х 9142571400003310037302106101 ОООООООООООООООООООООООООООО 14 28 10 2022 8 лотше птгиош 13 952 995.62 13 952 995.62 553 213.21 14 506 208.83 14 506 208. ХЗ 
Устройство пролдз к обрам вадиым мкшиш удеткам по ух 
Есенина, ж.р. Центральный. гХратск. Иркутская обл. 

00000000000000 88:88:888888.8888888888 9012571400001310035508100В1 0000000000000000000000000000 28 10 2022 8 742 940.40 742 940.40 742940.40 742 940.40 

Устройство прпстда ыежзу Домами .4 11В.9Е.9Г. 9В по ул.. 
Есеямпа, жр. Центральный, г. Братск. Иркутская п&т 

ОООООООООООООО 88:88:88X888:8888888888 9142571400003310037302145121 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 9 742 940.40 742 940,40 742940.40 

Устройство просиа от кафе "Фараав* до мука *Ангврсхая 
деревня". г. Братск. Иркутска* обл. 

00000000000000 8Х:Х8:8КХ888:888Х88К8Х 9142571400003310037302112111 0000000000000000000000000000 и 28 10 2022 8 7 082.50 7 083.50 7 082.50 7 ОХ?. 50 

Устройство просиа по )71. Котельная-Хабарова, ш.р, П<Д)1<. Г. 
Братск. Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302145131 ОООООООООООООООООООООООООООО 06 12 ЕОО 000.00 800 000.00 800 000.00 800 СЮ0.00 
Устройство пунктов весового к габаритного аянтроля ТС па а/д 
Бра тса-Усть-Ил имев 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103211 8352500000003201055805103211 01 65 602 63130 65 602 632.30 65 602 632.30 

Устройство пунктов весового я габаритного Контроля ТС на я/я 
Тайшет-Чупа-Братса 

оооооооооооооо 8Я:Х8:888888:Я88Ш888К 835250000000320ГО55805103221 83525ООООООО3201О558О5103221 Об (1 197000.00 197000.00 197 000.00 

Устройство пупктов весового я габаритного Контрила ТС на л/а 
Уеть-К\"т-Кир<пс« 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8352500000003201055805103231 83525000000032Ш055805103231 Об 11 197 000.00 197 000.00 197 000.00 

Устройство пунктов весового в габаретиого «оптролаТС па в'д 
Усть-Кут-Уоан 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 835250000000320)055805103241 8352500000003201055805103241 11 197 000.00 197 000.00 197 000.00 

Устройство пунктов весового и твбарнпмга аоггтрил* ТС •<> »1я 
Чсрси*ово-Гллумсть-

оооооооооооооо 88:88:888888:8888 888888 8352500000003201055805103251 8352500000003201055805103251 01 1 61 879406.71 61 879 406.71 611Г79 406.71 

Устройство ссплска вМДОУ ЛхижвнндетсамЯси 669513. 
Российска* Федераика, Иркутская область, Эхярнт^Бупататскнй 
район, с. Ахвяы. уп. Ленина. д32а 

оооооооооооооо 88.88:888888 8888888888 90425657000033211594800100591 ОООООООООООООООООООООООООООО 22 1 65 000.00 65 000.00 65 000.00 

Устройство ссптяка водопапорноа ваших (665113, Иркутская 
область. НшокуанжкяА район, с. Каменка. уя. Садовая, д. 49Л) 

оооооооооооооо 8Х:Х8:88ХШ:8888888888 98525628416033411444907100031 ОООООООООООООООООООООООООООО 15 10 395 943.00 395 943,00 395 943.00 395 943.00 

Устройство септика скважины с насосом (665132, Иркутская 
область. Нжатеузипсв*# район, с. Порог, ул. Новая, д. 16) 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9X5256284250134002960*100051 0000000000000000000000000000 15 10 430 692.52 430 692.52 430 692.52 430 697 5?. 
Устройство тротуара вдоль автомобмьпой Дороги об шел» 
пользования исспмго аначскя*. Иркутска* оба Г Брата, жилой 
район Порожсккй, уп Нагорная 

оооооооооооооо 78:74:000000:2152 9012571400001310035508100081 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 8 238 408.11 238 408.11 238 408.11 238 408.11 

Устройство тротуара йоги автомобильной дорога по ул. 
Байкальская (участок дорога от ул. Лермонтова до )Л. Радищева), 
ж.р. Гидростроитель, г. Братск. Иркутскаа обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9142571400003310037302102081 0000060000000000000000000000 06 Об 12 1 316 473.39 16 395.00 16 395.00 16 395.00 

Устройство уличпо-дорожвой сстя я линий э/л-передач для жилой 
«стройки с.Хадай. Баянда веский район. Иркутская область 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 0292560700001320145800100011 ооооопоопооооооооооооооооооо 01 01 9 24 735 421.40 24 735 421.40 24 735 421.40 24 735 471 40 9 789 300.00 

Устройство фткуттьтуряодиоровятслыюго комплекса 
открытого типа напротив МБОУ СОШ X; 3 по бульвару 
Космонавтов. жф, Центральный. г. Братск. Иркутская обл. 

оооооооооооооо 88:88:888888:888888 88X8 9142571400003310037302146111 ОООООООООООООООООООООООООООО Об 12 500 000.00 500 000.00 500 000.00 500 000.00 

Устройство элементов благоустройства пешеходных переходов в 
районе дома У«6 и дома №34 по 1>р Победи, российская 

оооооооооооооо 38:34 ЛООООО:5566 9012571400001310035508100221 0000000000000000000000000000 28 10 2022 8 пплчие ппнчилы 340 000.00 340 000.00 340 000.00 340 000.00 
Центральный бульвар Победи 

оооооооооооооо 38:34 ЛООООО:5566 9012571400001310035508100221 0000000000000000000000000000 28 10 2022 8 пплчие ппнчилы 340 000.00 340 000.00 340 000.00 340 000.00 

Устройство членства ливневой ыкалюаат автомобильной 
дороге общего польаоваям местного маченкя, Иркутская обл., г. 
Братск, юлой райол Цсктралышй. >7шиа Мира, от перекрестка с 
«твией Южпая До рпш Вырождения 

оооооооооооооо 38:34:000000:2158 9012571400001310035508100171 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 211596.57 211 596.57 211 596,57 211 596.57 

Устройство элементов ливлсвоб каналтацни автомобильной 
дороге общего пользования местного шачеяпх. Иркутская 
область, город Братск, жилой район Центральный, ушли 
Гагарина, от улшы Малышева до улицы Крещенская 

оооооооооооооо 78:34:000000:2138 9012571400001310035508100181 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 гаочне тлгпты 126 957.95 126 957.95 126 957.95 126 957.95 



V чаете автодороги оо адресу- 665651, Иркутасая область, 
Ияжнешнмсхкй район. тирид Жекиыгорек-Иноют* от 
пересечения с уп.Ивагастю в р!йаве жюого дома К} I квартала 6 
до пересечения с уьСтронтслей, от \я. Щеголсва аа пересечения с 
> тощей Радищева. от *втодорожного путепровода на ст. 
Коршушка-Ангарская до жроопоии с ул. Трансиортной в 
районе АЗС по ул. Транспортной и от пересечения < ул. 
Транспортной • рааопе АЗС до персссчаша с ул. Северной в 
районе ялюго дома X] } ул. Северная 11 микрорайона 

00000000000000 83:88:888888:888888 8388 9032562610101330062808100071 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 5 000 443.48 5 000 44148 5 000 448.48' 5 ООО 448.48 

Участок автодороги. расположенный по адресу: 665653. 
Иркутская область, Кнжнсняимскай район, шрод Жслеяюгорск-
Илимский. улица Кирова 

00000000000000 ХХ:*8:88Х88Х:ЖХ88Х8Х8 9032562610101330062808100061 01 V 1790 874 29 1 790 874.29 1 790 874.29 1 790 874.29 

Участок автодороги. расположенный со адресу; 665653. Росой, 
Иркутская область, ИкжпекткисхкА район, город Жепемаогорск-
Илкмеккй. утгкпа Строителей. улква Янгеля, улица Радищева 

00000000000000 8Х:88:88Х88Я:Я888т88Я 9032562610Ю133006280Х100041 оооооооооооооооооооооооооооо 28 28 9 2019 тхгте гттхлы 304 140 345.86 237 К47 369.92 66292975.94 304 140 345.86 304 140 345.86 

У'исток водопровода отВК-1 до ВК-3 (иагестралмтий 
визкпрпвхд)- Иркутская обл.. г. Нклехоа, микрорайон 

оооооооооооооо 38:27:000130:77? 920256551010133001X309100301 оооооооооооооооооооооооооооо 24 24 10 2689 355.50 2 6X9 355,50 2 639 355.50 2 689 355.50 

Участок тепловой сети от тога 2 до ТКК'.Иркугская область. 
00000000000000 38:27:000000:3433 9202565510101330018309100101 оооооооооооооооооооооооооооо 03 31 9 2017 2 

финансовое 
431 454 500.00 6 903 065.02 6 903 065.02 6 903 065.02 

Участок УгбЗ на Иоа№Ленашском кладбище г. Иркутск 
оооооооооооооо 88:88:888888:8883888888 9072570100001310153108101651 оооооооооооооооооооооооооооо 16 16 10 549 780.71 549 780.71 549 730.71 

Фсльдтерско-акутаерсхнй пункте е.Бал»гвпка У сть-Удя некого 
оооооооооооооо 88:1<8:88Х88Х:Х888888888 814250000)1003200236603101191 8142500000003200236603101191 04 2Я 12 2021 8 8 940 020.00 93 107.47 93 107.47 93 107.47 . 

Фельлтереко-акушсрскМ! т^иктвс.Верхлнй Еупай 
оооооооооооооо 88:88:888888:888X88X888 8142500000003200236603101801 8142500000003200236603101801 04 24 4 7 277 399 15 924 562.16 924 56216 924 56116 

Фсльдшерско-акушерский пункт д. Кмасйи. Братского райова 
оооооооооооооо ипшкашптт 814250000000*20023660*102061 8 имлмооппзжмтййи ютоб! 04 12 2021 106381.09 106381.09 106 381.09 

Фельдшерско-акушерский тштдНкяки Слобод*. 
оооооооооооооо 88:88:888883:8888888888 8142500000003200236603102071 8142500000003200236603102071 04 28 12 2021 8 тягте ПРИЧИНИ 106 381.09 106 381.09 106 381.09 

Фельдшерско-акушерский пункт д. ЛЧаооок, Бохаиского района 
оооооооооооооо Х8'Я8-88ХХ8Х*тХ8КХ8Х 8142500000003200236603102081 8142500000003200236603102081 04 2Х 12 2021 8 106 3X1.09 106 381.09 106381.09 

фельдшерско-акушерский пункт аДундай. Бохапского района 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 81425000000032002366031022!1 8142500000003200236603102211 04 28 12 2021 8 129968.14 129968.14 129963.14 

Фсадцкрско-акуверекий пункт оБрускичяый по Цресу: 
Иркутска* область, Икжяешшмсккй район, а Бруиогпшй. 
ул-Лелняа. раволзома 8 

оооооооооооооо 8Х:88:88Х88Х:Х8888ХШХ 8142500000003200236603102441 8142500000003200236603102441 04 2Я 12 2021 5X8 000.00 5X8 000.00 588 000.00 

Фельдшерско-акушерский пункт п.Заморский по адресу; 
Иркутски область, КижхенплмскяЙ район, п. Заморский. 
утьСовстсккя. район жняого дома 5 

оооооооооооооо 88:88:888888:88888(8888 8142500000003200236603102451 8142500000003200236603102451 04 28 12 2021 8 588 000.00 588 000.00 588 000.00 

Фельдшерско-акущрсквй пункт пК1ймоиовсквй по адресу* 
Иркутская область. Ннятемлнмскин район ул. Сибирская. раКоп 
дома 16 

оооооооооооооо 8Я:Я8:88ХКХ8:Х88Х88ХХХК 8142500000003200236603102461 8142500000003200236603102461 04 2Х 12 2021 8 точке ПРИЧИНЫ 583 000.00 588 000,00 588 000.00 

Фельдшерско-акушерский пункт п.ОктябрьскнЙ-2 по адресу: 
Иркутски область. ТулуискнЯ райоп. л. Октябрьсккй-2, ул. 
Школьпая. 2а 

оооооооооооооо 88:88:88X888:888X888888 8142500000003200236603102471 8142500000003200236603102471 04 28 12 2021 8 прочие тмлты 5X8 000.00 5X8 000.00 588 000.00 

Фельашерско-ахутерекМ пункт П-Содгородок по адрес;-. 
Иркутская область. Нжюеялямсккйрайон. а Соцгородок, уч. 
Лепта, район дома 10 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102481 8142500000003200236603102481 04 28 12 2021 площе ПРИЧИНЫ 588 000.00 588 000.00 588 000.00 

<!*льдшерско-акугпсрекиЯ пункт п. Чистополя некий по адресу; 
Иркутская область, Ннжнснянисккй район, п Чиетополянскнй. ул. 
Лесная. район дона 15 

оооооооооооооо 88:88:88X888:888888X888 8142500000003200236603102491 8142500000003200236603102491 04 28 12 2021 588 000.00 5X8 000.00 588 000.00 

Фотьдшерско-акуъхрсккА пупкт по адресу; Иркутская область. 
Усть-Улкнскхй район, д Мяийловщнна, ул. Огтябрьская, 1? 

оооооооооооооо 88:88:888888:8883888388 8142500000003200236603 Ю1071 8142500000003200236603101071 04 28 12 2021 8 П8 980.00 82 299.67 82 299.67 82299.67 

Фельяшерско-акущерекия путпет по адрссу Иркутская область. 
Устъ-Удяпсккй район, д Усть-МалоЙ. ул. Ленкна, 10А 

оооооооооооооо 88 88:838833:8883388888 8142500000003200236603101151 8142500000003200236603101151 04 28 12 2021 ПООЧИС ПРИЧИНЫ 8 138 980.00 81 963.37 8) 963.37 81 963.37 

Фельдшерско-акушерский пункт по адресу: Иркутская область. 
Усть-Удюккий район, с. Средняя Муя, ул. Нагорная, 19 

оооооооооооооо 83:88:883883:8888888888 8142500000003200236603101291 8142500000003200236603101291 04 28 12 2021 8 003 000.00 81 753.67 81753.67 81 753.67 

Фельдшерско-акушерский пут<кт с. Вершнва Тутуры оо адресу: 
Иркутская область, КачутскнЯ район. с.Всршниа Тутуры >71 
Лсспая. 15а 

оооооооооооооо 8142500000003200236603102941 8140000000ОООМЮООООООООООО! 04 28 12 2022 прочие ПС1ГШНЫ 258 000.00 258 000.00 25ХООО.ОО 

Фельдшерско-акушерский пункте. Дальняя Закоря, Жкгаловского 
оооооооооооооо 88:88:888888:8883888888 8142500000003200236603102091 8142500000003200236603102091 04 28 12 2021 106 381.09 106 381.09 106 381.09 

Фельдшер еко-акуохре кии пункт сХур по адресу, Иркутская 
область, Катаяскпй район, сБур, уьГоркая, 1А 

оооооооооооооо 88 88:883883:8888888888 8142500000003200236603102931 8140000000000000000000000001 04 28 12 2022 прочие причини 258 000.00 258 000.00 258 000.00 

Фельдшерско-акушерский пункт с.Верхняя Гутяра ло адресу; 
Иркутская область, Ияжнеилимскнй район, с. Верхняя Гутара. 
удТафаларская. }ч. 11А 

оооооооооооооо 8Х:Я8:888888:888888X888 8142500000003200236603102921 8140000000000000000000000001 28 12 2022 8 прочиеПРКЧВНЫ 258 000.00 258 000.00 258 000.00 

Фельдшерско-акушерский пункт сКаха, Оскнского района 
оооооооооооооо 8Х:К8:Х8ХШ:Х88888К88в 8142500000003200236603102231 8142500000003200236603102231 04 28 12 2021 8 129968.14 129 968.14 129 968.14 

Фельдшерско-акушерский пункт сЛ1апьта, Усильского района 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603102241 814250000000.3200236603102241 04 28 12 2021 129 968.14 129968.14 12996», Л . 

Фельдшерско-акушерский пункт с-Нспа по адресу. Иркутска* 
область. Катаясккй район. с.Испа. ул. Траяспортлая. 12а 

оооооооооооооо 88:88:883888:888888X888 8142500000003200236603102931 8144)000000000000000000000001 04 28 12 2022 8 258 000.00 258 000.00 258 000.00 

Фельдшерско-акушерский пункт е-Тыргетуй. Аларскоге района 
оооооооооооооо 88:88:888888:883X838818 8142500000003200236603102111 8142500000003200236603102111 04 28 12 2021 8 прочие тигисны 1063К1.09 . 106 381.09 106 381.09 



ни И'! 8 й Я| 
Щ 
н§; 
11|1 111В 
Щ! 
"Па I1» 11 
5 С I ̂ 

?! 

N 
8 8 
"•а Р ^ 2 

1 б *! •ЭЗ 

1 Е*? I г» 
Г1 I 

I 
I I 

"• й 

I § 
б » 
Г Е Я 3 И 

и 
'М 

ш и* 

т 
1-31 
Б | 3 ?! 



Цеятралтоваппа* система впдостбжевя! » р.п.Жигжлоао. 
АДРЕС Иркутск*! оа-исп, Жювлхвсой р»Ь<я. р.а.Жиплово, 

00000000000000 88:88:888888:8888888888 9052560615101320115300100731 0000000000000000000000000000 04 04 12 405 925 100.00 32 650.95 10 707 178.86 10 739 829,81 10 739 829.81 

Цетралхюыти* еистсиа водосяабжспн* Иркутск» 
обласп.Заларшккмй ранпя.сБхаэф.ул.Рабочая,! 

оооооооооооооо 97ПШШМ1Ш177000100Х1 уюоооооооооооооооооооихнм Об 05 1 38 5X9.07 3* 589.07 5 286 926.34 5325515.41 5 325 515.41 

Центр алкшиюмс маоскабсапк село Бабапй 
оооооооооооооо 88 88:82X888 888888X31(8 9782560840201340177905100191 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 9 258 467.16 258 467.16 8 000 000.00 8 258 467.16 8258 467.16 . 

Цснтратоованкые сети водоснабжеии» домов по адресу. 66525С 
Иркутски область. г.Туллм. «л.2-« Ъаречпаа. д. 1а я дЗа 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100331 0000000000000000000000000000 15 15 1 335 838.00 335 838.00 335 838.00 335 КЗ8.00 

Цсмтрпыкх эодоооажлше (ПСД) по адресу Иркутски область. 
За/ыражкмй райоя. е. Холйогой 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 978256Л843701340178404103411 оооооооооооооооооооооооооооо 01 9 10 075 834.74 10 075 834.74 10 075 834.74 10 075 834.74 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 814250000000320023650л101421 8142500<Ю0Л1Я20С236А}.? 101421 04 41 12 200» 8 пвочие аакчняы 133 452 050.00 12346140.10 . 12346 140.10 12 346 140.10 

оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101431 8142500000003200236603101431 04 41 12 2012 8 пасте шипят 5 834 592.00 5 834 592.00 5 834 59100 

оооооооооооооо 88*8 88*888.88888888X8 8142500000003200236603101541 8142500000003200236603101541 04 41 12 2014 8 ппачиа гтичняи 5 644 223.16 5 644 223.16 5 644 213.16 

оооооооооооооо 8Х:Я8:8ХХХ8Х:Х88Х88Х888 8142)00000003200236603101551 8142500000003200236603101551 22 09 12 2020 пп.т-те пгичгош 3 197 619.00 3 197 619.00 3 197 619.00 

Шкала искусств па 420 уч. а г. Слюлхаха 
оооооооооооооо 88:88:88*888:888888К888 8142500000003200236603101471 814250000000.32М236603101471 03 31 1 2002 2 

Прност.поме™ 

19 704 626.82 19704 626.82 19 704 626.82 

Школа Искусств по адресу; 665267 Иркутска! п&мсп, г.Тулуи. 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 9102573200001310056908100731 оооооооооооооооооооооооооооо 04 11 397708 960.00 8 778 622.26 8 778 62126 8 778 62126 

Шкапа па 18 классов в а Алексоевск Корейского района 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 8142500000003200236603101481 8142500000003200236603101481 04 41 12 2013 8 3 289 133.00 59 400.00 59400.00 59 400.00 

Школ* па >8 кшесов а е. Ухтут) Зютнехоге райиыа 
оооооооооооооо 88:88:888858-8888888888 814250000000320023660310157! 8142500000005200236605101571 04 41 12 2013 8 строчке ппгтевы 349 393 140.00 3 999 174.00 3 999 174.00 3 999 174.00 

Школа к* 520 учапвесв! в Пос. КмЙукКуйтуискоге района 
оооооооооооооо 88.88:888888:8888888888 8142500000003200236603101491 8142500000003200236603101491 04 41 12 2014 8 гтао-тстячшш 10319310.00 97 840.00 97 840.00 97 840.00 

Школа па 520 учаиросс* а ппс.Жкппоав Жигаяовскогп района 
Иркутской области. АДРЕС; Иркутска* область, Жигааовсшн 
район. р.аЖкгалоао. улЛатсы». д. 1? 

оооооооооооооо 88:88:888888:8388888888 9052560615101320115300107941 ОООООООООООООООООООООООООООО 04 04 12 1 054 092 000.00 11254 768.00 11254 768.00 11 254 768.00 

Школа т 725 жсти*р "Руло)Ир»плсн*е"ИрК5"гсм« обл. 
Слюдмсккй р-н. г.Опоап'Ка. улица Грамши* ь*у 3 

оооооооооооооо 88 88:888888:8888888888 9002563400001322042101100П61 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 01 9 997 462 460.00 410 204 624.10 91 290 689.27 501495 313-37 501 495 .313.37 292 590 269.17 

Шк среджп* )°б обра 250 

8Я:Х8:8КХт:ШШтк 117256090000132015650X100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 574 979 380.00 256 044 840.12 164 4X5 562.40 91 559 277.72 256 044 840.12 245 138 800.00 

сЛкхопош Боииского района Иркутской облает* 
\тт.Лер«»оптоаа 56 

8Я:Х8:8КХт:ШШтк 117256090000132015650X100021 ОООООООООООООООООООООООООООО 01 574 979 380.00 256 044 840.12 164 4X5 562.40 91 559 277.72 256 044 840.12 245 138 800.00 

Школа-си Усть-Удмккнй район с.Балагаюа ул. Рабо-и*. 45 
оооооооооооооо 8Х:Х8:8ХХ888:888Ш8888 9912564600001320032209111111 ОООООООООООООООООООООООООООО 05 09 11 2022 8 прочие причины 37 706.40 37 706.40 37 706.40 37 706,40 

Эксперта етроитетьстаа шхолмОсялсккп р«Азя Иркутска* 
оооооооооооооо 88:88:888888:8888888888 0102563100001320138003100421 ОООООООООООООООООООООООООООО 06 06 10 1 416 967.15 1 416 967.15 1 416 967.15 1416 967,15 

Эпс*тросиайжоше коматлеа объектов 11 кы.Байклракта (2022) 
оооооооооооооо 88:88:888888.8888888888 8172500000001200257900167001 8172500000001200257900)67001 01 11 1 692253.54 1 692 253.54 1 692253.54 1 692 253.54 

Элементы благоустройства автокобяльяоА дорога общего 
полновато нествогоиичеши, Иркутска! обл. г Братск, жялой 
райол Центральный. ул. Обручева. от утищн Комсомольска! до 
утгяы Ломоносова 

оооооооооооооо «8:34:000000:2119 901257140000131003550X100161 ОООООООООООООООООООООООООООО 2Х 10 2022 293 791.51 293 791.51 293 791.51 293 791.51 

Элемент благоустройства акте «оОни вой дорога общего 
польюыняя мествого гмчелтш. Иркутска! оба. г. Братск. 
жилр!йоя Энергии». ул. Иванова, от ул. Юбялс&ни до утиши 
Ояимпкйскаа 

оооооооооооооо 38:34:000000:2120 9012571400001310035508100131 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 8 Его&те тоячииы 2 048 427.82 2 048 427.82 2 048 427.82 2 048 427.82 

Элемент блатус тройства автомобатьадй дороги общего 
полиовавя! ысетаоге мачеши. Росеюкка! Фоерацяа. 
Иркутска! области плов райол Цеятрммгый. бупьвар Победы 

оооооооооооооо 38:34.000000:5566 9012571400001310035508100151 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 792 506.16 792 506.16 792506.16 792 506.16 

Элементы благоустройства проезд от ул. Металлурге» а лесной 
массив, тр. ЦстряяшЯ. г.Ерлгсж. Иркутска* обя. 

оооооооооооооо 88:88:888X88:8888888888 9012571400001310035508100141 ОООООООООООООООООООООООООООО 28 10 2022 лоо,ше причины 333 393.60 333 393.60 333 393.60 333393,60 

Итого , х , я х к 161424 199 312.03 37 936 141 090 56 25 226 271 044.79 22 436 540 379.16 63 837 988 267.96 19 761 101 635.24 Итого 

<=« Д0*Г>МН1ГП<ХШ1. ... 
'й« иишшммоиипси 

Дмуиаит подписан алепреикоЛ пс_ 
РгимаитоЫБэяринви Наталии Вениамхмм. Сартифжат ООВгЗОб'СОДОЭЗСЗДеОбВМКСООТОЮ. Дейепжвло.: с 21.11 
00ДВГВСгВ6Р6А77Е9СА2773ЙЗЕ5аСРР*В2. Действ«топ»и е 21.06.2С32 по 14.09.2073) 

ю 15.0X2024), Гп««иый бцяалтерЦЛцхииа Наталия Аматальакиа, Сертифии 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА 

Министерства финансов Иркутской области 
Консолидированный бюджет «ОЮМО 

пеОХЕИ 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода па бюджетной 
классмфмафш 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключение* 

консолидированного 
бюджета с^декта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет с^ъокта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет с^ьекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
вмугригородсюм 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
аиачения 

бюджеты 
муниципал ьны 

ХОфуГОВ 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
офугов с 

вмутригородек 
им делением 

бюджеты 
внутри горедск 

их районов 

бюджеты 
муиифюалькых 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонде 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010 X 347 384 176 210,99 145 387 000,00 295 317 123 910.99 116 926128 061.89 252 623 671 494,23 72 373 405 513,73 65 257 692 368,08 11002 124 949.74 10 988 357 647.10 52 212 439 300.00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1000000000 0000 000 237 159 282 877.30 236 857 807 377,30 432 106.89 194 359485 011.00 - 22 942 213 439.06 14 221542 178.76 3 181 721 818,21 2 153 277 037.16 301 475 500,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ООХОДЫ 010 ООО 1010000000 0000 ООО 166 341 432 600.96 166 341 432600,96 140 536 005300.00 13 569 640 292,16 9 816 223 340.84 1 696 744 300,26 722 819367.70 
010 ООО 1010100000 0000 110 91 219 374 500,00 91 219 374 500.00 91 219 374 500.00 

Налог ка прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 010 ООО 1010101000 0000 110 91 219 374 500,00 91219 374 500,00 91 219 374 500.00 - -
Налог на прибыль организаций (за иеэточением конеопедьфоаажых групп налогоплательщиков), 010 ООО 1010101202 0000 110 86 237 423 790,00 66 237 423 790.00 86 237 423 790.00 • • -
Налог ка грибыль оргамоацьм хонсопадфоватях групп налогоплательщиков, зачисляемый в бюджеты 010 000 1010101402 0000110 4 981 675 710,00 4 981 675 710,00 - 4 981 875 710.00 - • 
Налог ка гр^быль оргадезаций, уплачиваемый международными холдинговыми компаниями, зачисляемый в 010 000 1010101602 0000110 75 000,00 75 000,00 75 000,00 - - " 

010 0001010200001 0000 110 75 122 058100,96 75 122 058 100.96 49 316 630 800,00 13569 640292,16 9 616 223 340,84 1 696 744 300,26 722 819 367,70 

Налог ка доходы физькескюс лиц с донпдоа, источнисом которых является налоговый агент, за истечением 
доюдов, в откошеюм которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 ООО 1010201001 0000 110 67 471 682 802,87 67 471 682 802.67 44 084 029 880,00 11 722 926 008.35 9 374 394 380,45 1 592 799 862.39 697 532 671.68 

Налог на доходы физтесоалж^сдоюдоа. получежыхот осуществления деятельности фю^ескими 
лщами, зарегистрированными в качестве ицд№>адуальных предпринимателей, нотариусов, занимающееся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабюеты, и другук лщ. занимающихся частной 
прапиюй в соответствие со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 ОО01010202001 0000 110 218 364 634,06 218 364 634,06 127 578 430,00 67 056 446,95 18 324 092,18 2 848 197.28 2 557 467,65 

Налог кадошды физических лиц с доходов, полученных ф»кнеск*«илцами в соответствкм со статьей 228 010 ООО 1010203001 0000 110 678 588 906.37 678 588 906,37 453 412 420,00 • 152 039 200.00 58 277112.48 9 032 771,65 5827 402,24 

Налог ка доходы физжескихлицв виде фжорова>«ых авансовых платежей с доходов, полученных 
фюичеаэдли гм^ами, являющимися жостражыми гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основа дои патента в соответствт со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 1010204001 0000110 2 034 164 387,27 2 034 164 367,27 1 354 927 880,00 • 529 076 900.00 110 759 611,67 33 631 385,94 5 768 609,66 

Налог ка доходы физмеекга льъд с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, получеююй 
физкмеомилм^ми. гризюааемыми контропрующкми гидами этой компант, за включением 
уплачиваемого в сеязис переходом на особый порядок уплаты ка основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 ООО рублей) 

010 000 1010205001 0000110 3 108 500,00 3 108 500.00 3 078 000,00 - 22 000.00 7 000,00 1 500,00 

Налог на доходы физжескихл^ц в части суммы налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО рублей (за излечением налога на доходы физжескис/мд с 
сумм прибыш контролируемой то странной компании, в той числе фжоровакюй прибыли контрогоруемой 

010 ООО 1010208001 0000 110 4 709 710405,72 4 709 710 405,72 • 3 291 497 190,00 1 098 519 736,86 250 451 404,39 58 432 083,00 10 609 991,47 

Налог на доходы фюунессихшцссумм грибыли контролкруемой «сстраи«й компант, полученной 
фиэичесмши ллрми, признаваемыми контролирующими лигами этой компании перешедшими на особый 
порядок уплаты на осюваьмч подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей650 ООО рублей) 

010 000 1010209001 0000110 2 63В 475,00 2 636 475,00 307 700,00 2 283 275.00 45 500.00 

Налог на доходы физжескихгмцс сумм прибыли контролируемой иностранной компакт, полученной 
физкмескили лигами, признаваемыми контролирующими т^ами этой компакт, за включением 
уплачуваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты ка основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 ООО рублей) 

010 000 1010210001 0000110 17446,72 - 17446,72 6 000,00 • 11 446,72 " 
Налог ка доходы физических 1мцс сумм прибыли коктролкруемой ««странной компанки, полученной 
физжесхили лигами, лризгеваемыми контролирующим лигами этой компанм, перешедшими на особый 
порядок уплаты на основание подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650 ООО рублей) 

010 000 1010211001 0000110 3 784 542.95 3 784 542.95 1793300,00 • 1715017,95 276 225,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 ОО01030000000 0000 ООО 17 016 666352,78 17016 666 352,76 15729 124 400.00 216 972 310,00 218 299 950,27 250730686,75 601 539 005.76 

Акцизы по подакцизным товарам (гродухцж), производимым на торригорт Российской Федерации 010 ООО 1030200001 0000110 17 016 666352,78 17 016 666 352,78 15 729 124 400,00 - 216 972 310,00 218 299 950,27 250 730 666,75 601 539 005,76 

Акцизы на этиловый спурт из лицевого или нелицевого сырья в том числе денатуркроваичьоЯ этиловый 
с торт, спрт-сырец, втш старт, вжоградный сгорт, ДИЕТУПЛЯТЫ единый, виюградный, плодовый, 
коньячный, кальвадосный, висковый, производимый на террюорш Росстэсой Федерации 

010 ООО 1030201001 0000 110 1 398 460,00 • 1 398 460,00 - 1398460.00 • - -
Акцизы на этиловый сп>рт из пищевого сырья, вюмый старт, виноградный спурт (за исключением 
дистиллятов ежного, виюградного, плодового, коньячного, кальвадосноге, вискового), производимый на 010 000 1030201101 0000110 • - -
Акцизы ка этиловый сл»рт из нелицевого сырья, производимый на терригорж Российской Федерации 010 ООО 1030201201 0000 110 1396460,00 1 398 460,00 1 396 460.00 • • 
Акцизы на гаво, напитки, изготаалюаемые на основе пжа, производимые на территории Российской 010 000 1030210001 0000110 2653 155 670.00 2 653 155 670.00 2 653 155 670,00 

Акцизы на сила луаве. меловуху. пооизводимые ка терпитесь Российской Федерации 010 000 1030212001 0000110 1320870,00 1 320 870,00 1 320 870,00 -

13.04.2023 СТР. 1 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
кпассмфмафл 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
кпассмфмафл 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекте 

Российской 
Федорами 

бюджет субъекте 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
енугригородешх 
мунифпальных 

образований 
городе* 

федерального 

бюджеты 
мумицигельиы 

к офугев 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
город еоп 
офугов с 

•нутригородек 
ми делением 

бюджеты 
внутри ГО роде* муки опальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

До коды от уплаты акцизов ка алкогольную продухцио с объемной долей этилового спурта свыше 9 
процентов (за исключением пва, вин (кроме крепленого (покерного) вина), вж налувом, плодовой 

алкогольной продукции, иристых вин. включая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков, наготавливаемых без добавления 
ректификованного этилового сгърта, гро из ведению го ю гмцевого сырья, и (иго) без добавлений 

сгцзто ванных в то град но го ти иного плодового сусла, и (игы) Без добавлен») диепллятов. и (или) без 
добавления крепленого (писерного) вжа), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской 

010 000 1030214001 0000 110 3 120 510 400,00 3 120 510 400.00 3 120 510 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной долей этилового стерта свыше 9 
процентов (за исключением года, вж (кроме крепленого (писерного) вина), вж налгеом, плодовой 

алкогольной продукции, кристых вж. вкгеочая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков, юготав/одаемых без добавления 
ректификованного этилового стерта, лроизведежопо из гицевого сырья, и (игы) без добавления 

спуртоважых ежоградного №И жого плодового сусла, и (или) без добавления дистиллятов, и (или) без 
добавления крепленого (лисерного) вжа), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (в Порядке, установленном Мжистерством фжансов Россжской Федерации) 

010 0001030214201 0000110 1 657 5» 300.00 1 657 583 300,00 • 1 657 583 300,00 -

Доходы от уплаты акцизов на алсоголъную продукцио с объемной долей ЭТУГОВОГО спурта свыше 9 
процентов (за исклочением пива, еж (кроме крепленого (писерного) вина), вж каговсм, плодовой 
алкогольной продукцж, игристых вин. включая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков, изготавлюаемых без добавления 

ректификованного агатового сгърта. произведенного из гмцевого сырья, и (или) без добавления 

сторгованных вжоградюгэ или жого плодового сусла, и (ити) без добавления дистиллятов. и (или) без 

добавления крепленого (ликерного) вжа), подлежащие распределению в бюджеты субъектов РОССУ4СХОЙ 
Федерации (по нормапеам. устаноалежым федерагьным законом о федеральном бюджете в целях 

компенсации снижения догадов бюджетов субъектов Российской Федерацж в связи с исключением 

деленного имущества из объектов налогообложения по налогу на тлущество организаций) 

010 ООО 1030214301 0000 110 1 131 814 800.00 1 131 814 600,00 - 1 131 814 800,00 • 

Доходы от уплаты акцизов ка алкогольную продукцию с объемной долей этилового спурта свыше 9 
процентов (за искгоченевм пгеа, вж (кроме крепленого (писерного) вина), вж налгеом, плодовой 

алкогольной гродукцж. утр истых вин, включая росойское шампанское, а также за исключением 
вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков, изготавливаемых без добавлен®) 
ректификованного этилового сгерта, гроюведенного из гмцевого сырья, и (или) без добавления 
стерто ванных бжоградного или иного плодового сусла, и (ни) без добавления дистиллятов, и (или) без 

добавления крепленого (гмсерного) вжа), подлежащие распределению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (по нормативам, устанавлеюъш федеральным законом о федеральном бюджете, в целях 
компенсации выпадающие доходов бюджетов субъектов Российской Федерацж в связи с передачей 50 

процентов доходов от акцизов на среднее дистилляты, производимые на терригорж Россжсхой Федерацж, 

в федеральный бюджет) 

010 ООО 1030214401 0000 110 331 112 300,00 331 112 300,00 331 112 300.00 

До «оды от уплаты акцизов ка этиловый спурт из пищевого сырья, винный сгърт, вжоградный сп»рт (за 
иекгкчением дистотлятов вижого, винофадного, плодового, коньячного, кагъеадосного, вюового), 
проюводу*лыйю терригорж Российской Федерацж, направляемые в уполномоченный территоруегъньй 

орган Федерального казначейства для распределения между бюджетами субъектов Российской Федерацж 

(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете) 

010 000 1030219001 0000110 5 387700.00 5 387 700,00 5 387 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на этгговый спурт ю лицевого сырья (дистилляты витый, виноградный, 
плодовый, коньячный, кальвадосный, висховый), производуелый на терригорж Российской Федерацж, 

направляемые в уполномоченный территориагьныйорган Федерагъного казначейства для распределен») 

между бюджетами субъектов РОССУЙСКОЙ Федерации (по нормативам, установленным федерагьным 
законом о федеральном бюджете) 

010 ОО01030220001 0000 110 • 

Доходы от уплаты акцизов ка стерто содержащую гродукцнео, гроюаодумую на терригорж Российской 

Федерации, направляемые в упогмомочежьй территориальный орган Федерагъного казначейства для 
распределения между бюджетами субъектов Российской Федерацж (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете) 

010 ООО 1030221001 0000 110 260 500,00 260500.00 260 500,00 - -
Доходы от уплаты акцизов на этиловый спурт из нелицевого сырья, производный на терригорж 

Российской федерацж, награвпяемые в уполномоченный территориальный орган Федерального 

казначейства для распределеме) между бюджетами субъектов Российской Федерации (по норматгеам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете) 

010 000 1030222001 0000110 2 399 700.00 2 399 700,00 2 399 700,00 • -
Доюды от уплаты акцизов на дизельное топпгео, подлежащие распределение между бюджетами субъектов 

Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных дифференцурованных нормативов 010 0001030223001 0000110 5119 743 104,01 5119 743 104.01 • 4 496 300 700.00 106 431 660,00 104 143 190,13 121 132 445,76 291 735108.12 

Доюды от уплаты акцизов на дизельное топлюо, подлежащие распределение между бюджетами субъектов 

Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных дифференАфрованшх нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по норматгеам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в цепях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерацж) 

010 ООО 1030223101 0000110 3614275 204,01 3614275 204,01 2 990 832 600.00 106 431 660.00 104 143 190,13 121 132 445,76 291735 108.12 

Доюды от уплаты акцизов на дуоегьное толлгео, подлежащие расгределенио между бюджетами субъектов 
Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норматгеов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, устаноалежым федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях реалиэацж национального проекта 'Безопасные качествежые дороги") 

010 ООО 1030223201 0000 110 1 505 467 900.00 1 505 467 900.00 1 505 467 900.00 - - - -
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределение между бюджетами субъектов Российской Феде рацж и местными 
бюджетами с учетом установпекныхдифферечфрованхых нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 ООО 1030224001 0000110 26 323115,10 28 323 115.10 24 888 900,00 • 604 270,00 572 055.12 664 956.48 1 592 933.50 

Доюды от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (игы) карбюраторных (инжекторных) 
двугатепей, подлежащие распределение между бюджетами субъектов Российской Федерацж и местными 

бюджетами с учетом установленныхдифференщрованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
норматгеам, установленным Федерагьным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерацж) 

010 000 1030224101 0000 110 19 989 715.10 19 989 715,10 16 555 500,00 6 СМ 270,00 572 055.12 664 956.48 1 592 933,50 

13.04.2023 СТР.2 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утве эжленныо Ьюдж гтиые назначения 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

, Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджете субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородехих 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
зночония 

бюджеты 
муниципальны 

хокругов 

бюджеты городских 
офугов 

бюджеты 
городских 
о«ругов с 

внутри го род с< 
им делением 

бюджеты 
виутригородск 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселения 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

До кеды от уплаты акцизов на моторные масла для дизе/ъных и (ити) карбюраторных (жжекторкых) 
двигателей, подлежащие распределение между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
норматюам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализацж 
национального проекта 'Безопасные качественные дорогу^) 

010 000 1030224201 0000 110 В 333 400,00 6 333400,00 8 333 400,00 • 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензж, подлежащие распределен*» между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен«доова»е4ых 010 ООО 1030225001 0000 110 6 716125963,60 6716 125 963.60 5987 314000,00 121 836 040.00 124 343 632,13 142 151 761,24 340 480 530.23 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензж, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом усгано&ленмде дифферекдооваюш 
норматгеов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете а целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерацж) 

010 ООО 1030225101 0000 110 4 711 431 563,60 - 4 711 431 563.60 3 982 619 600,00 121 836 040.00 124 343 632,13 142 151 761,24 340 480 530.23 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференц>т>оаанных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма швам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реалюацж национального проекта "Безопасные качестведоые дорог»^) 

010 000 1030225201 0000110 2 004 694 400,00 • 2 004 694 400,00 2 004 694 400.00 -
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензж, подлежащге распределение между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференццжванных 010 ООО 1030226001 0000110 •631 959 129,93 -631 959 129,93 -563 812 500.00 • •11 899 660,00 -10 758 927,11 -13 218 476.73 -32 269 566.09 

Доюды от уплаты акцизов на прямогонный беюж, подлежащие распределение между бюджетами 
субъектов Российской Федерации местными бюджетами с учетом установлекых дифференцированных 
норматгеов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 0001030226101 0000110 -443 161 329,93 •443 161 329,93 -375 034 700,00 - -11 699 660,00 -10 758 927.11 -13218476.73 -32 269 566,09 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензж, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
норматьеоа отчиглекий в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации национального проекта 'Безопасные качественные дорогуГ) 

010 ООО 1030226201 0000 110 ИМ 777 600,00 •188 777 800,00 •188 777 600,00 • 
010 ООО 1050000000 0000 ООО 13 999 035 399.62 13 999 035 399,62 8 797 519 000.00 3 590 276 227.50 1 537 737 887.48 37 526 861.66 35 975 422.98 

Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной системы налошобпожемо 010 000 1050100000 0000110 12 951 691 768.57 12 951 691 768,57 8 612 869 000.00 3 092 707 682.26 1 246 314 906,29 

Налог, взилаемый с нало го плательщице. выбравших в качестве объекта налогообложения до «еды 010 ООО 1050101001 0000 110 8 300 665 672,62 6300 665 672.62 5 496 246 000.00 1 962 190 054,68 842 229 617.74 

Налог, взимаемый с налогоплательщжов, выбравших в качестве объекта налогообложения доюды 010 ООО 1050101101 0000110 В 300 636 477,55 6 300 636 477 55 5 496 246 ООО ДО 1 962 177 764,75 842 212 712.60 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доюды (за 010 000 1050101201 0000110 29 195.07 29 195,07 12 290.13 16 904,94 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 010 ООО 1050102001 0000 110 4 651 206 609.65 4 651 206 609,65 3116623 000.00 1 130 508 833,96 404 074 975.69 

Налог, взимаемый с налогоплательщике, выбравших е качестве объела налогообложения доходы, 
уменьшенные на велжину расходов (в том числе мжнмальный налог, зачисляемый е бюджеты субъектов 010 000 1050102101 0000 110 4 651 186 702.28 4 651 166 702,28 3116623 000,00 1 130 489 586,54 404 076 115.74 

Налог, взимаемый с налогоплате/ыцисов, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 000 1050102201 0000110 16107.37 16107,37 19 247.42 •1 140.05 • 
Мжимальный налог, зачиеляемьй в бюджеты субъектов Российской Федерацж (за налоговые периоды. 010 ООО 1050105001 0000 110 19 306.30 19306,30 - • 6 993,44 10 312.86 

Единый налог на вмененный дояэд для отдельных виаов деятельности 010 ООО 1050200002 0000 110 4027416.50 4 027416,50 - 994 876,55 3 032 537.95 
Рджклй налог на вмененный до»л лля отдельных виаов деятельности 010 ООО 1050201002 0000 110 4136 605.16 4 136 605,18 - 1 115 813.67 3 020 791.51 -
Еджый налог на вмененный доход для отдельных водов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 010 ООО 1050202002 0000 110 -109 166,68 •109 188,68 - -120 935.12 11 746.44 

010 ООО 1050300001 0000 110 157 217 013,46 157217013.46 9 331 366,67 74 383 362.15 37 526861.66 35 975422,98 
010 ООО 1050301001 0000110 157 217013.46 - 157217013,46 9 331 366,67 74 383 362,15 37 526 861,66 35 975 422.98 

Налог взимаемый в связи с применением патентной системы кэлол»о6пожеиия 010 ООО 1050400002 0000 110 701 249 181,09 701 249 161,09 487 242100.00 214007 081,09 
Налог, взгыаемьм в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 010 ООО 1050401002 0000 110 467 242 100.00 487 242 100,00 - 487 242100.00 

Налог, взимаемый е связи с пруменением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 010 000 1050402002 0000110 214 007 081.09 " 214 007 061,09 " 214 007 081.09 

010 ООО 1050600001 0000110 164 650 000,00 184 650 000,00 164 650 000,00 -
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000 000 22 625 267339.57 22 825 267 339,57 19 670 238 000,00 2 108 713 700,00 6 788 600.00 505 712 628,42 533 814 411.15 
Налог на млущпстпп физиюскихлш 010 ООО 1060100000 0000110 677 192103,11 677 192 103,11 491 198 000.00 25 900,00 108 003678,22 77 964 524,89 
Налог на имущество физичеехжльч взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложенда, 010 ООО 1060102004 0000 110 491 198 000,00 " 491 198 000,00 491 198 000.00 

Налог на юлущество физжескихгьц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 010 000 1060103005 0000 110 25 900,00 25 900,00 25 900,00 -
Налог на имущество физических лид, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения. 010 000 1060103010 0000110 77 964 524.69 " 77 964 524,89 77 964 524.69 -
Налог на имущество физически* лщ, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 010 000 1060103013 0000 110 108 003 678.22 108 003 678.22 108 003 678.22 

010 ОО0 1060200002 0000 110 16 930 751 000.00 16 930 751 000,00 16 930 751 000,00 -
Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения 010 ОО0 1060201002 0000 110 16 558165150,00 16 558 165 150,00 16 558 185 150.00 " 
Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения 010 ООО 1060202002 0000 110 372 565 650,00 372 565 850,00 372 565 850,00 -

010 ОО0 1060400002 0000 110 2 739 467 000,00 2 739 467 000,00 2739467 000.00 
010 ООО 1060401102 0000 110 715 905 000,00 715 905 000.00 715 905 000.00 -
010 000 1060401202 0000110 2 023 562 000,00 2 023 562 000.00 2023 582 000,00 -
010 000 1060500002 0000110 
010 000 10606000000000110 2 477 837 236,46 2 477 837 236.46 1 617515 700,00 - - Б 762 700.00 397 708 950.20 455 849 886.26 

Земельный налог с организаций 010 ООО 1060603000 0000 110 1 690 022 662.66 1 890 022 662.66 1 333 236 100,00 - 6 247 800.00 300 160583.53 250 378 379.03 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенвым в границах городских 010 ООО 1060603204 0000 110 1333 236100.00 1333 236 100.00 1333236100,00 " " 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
межсе ленных теооигоонЛ 

010 000 1060603305 0000110 6 247 800,00 6 247800.00 6 247 800,00 " " 
13.04.2023 СТР. 3 



Наименование Код Код докеда по бюджетной 
классификации 

тные назначения 

Наименование Код Код докеда по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерафи • 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

сунны, подлежащие 

консолидированию го 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

Консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключение в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
мункфпальных 

обраюдекий 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципал ьиы 

к офуто» 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

анутрягоредск 
им деленной 

бюджеты 
внутри го род ск 

их районов 
кунифпалькых 

районе) 

бюджеты го род доте 
поселений 

бюджеты сельеюис 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Земельный налоге организаций, обладающие земельным участком, расположенным в границах сегъских 010 ООО 1060603310 0000 110 250 378 379.03 250376 379,03 • - 250 378 379,03 

Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 010 ООО 1060603313 0000 110 300 160 583,63 300160 583,63 - 300 160583.63 

Земельный налог с физических лш 010 ООО 1060604000 0000 110 587 814 373,80 587814 373.80 284 279 600,00 514 900.00 97 543 366.57 205 471 507.23 

Земельный налог с физимеских лщ, обладающих земельным участком, расположенным в границах 010 ООО 1060604204 0000 110 284 279 600,00 284 279 600,00 • 284 279 600,00 

Земельный калогс физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гранждах 010 ООО 1060604305 0000110 514 900.00 514 900.00 514 900,00 

Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 010 0001060604310 0000110 205471 507,23 205 471 507.23 " 205 471 507.23 

Земельный калогс фюинескихлиц, обладающих земельным участком, расположенным в гранях 010 000 10606043130000 110 97 548 366,57 97548 366.57 - - 97 548 366,57 • 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 1070000000 0000 000 4 023 856 000,00 - 4 023 856 000,00 4 023 856 000,00 • -
Налог на добьму полезных ископаемых 010 0001070100001 0000110 3 994 906 000.00 3 994 906 000,00 3 994 906 000,00 - -
Налог на добычу обшеваспоостоаненмых полезных ископаемых 010 ООО 1070102001 0000 110 404 591 610,00 404 591 610.00 404 591 610,00 - - -
Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых, в отношении которых 
при налогообложении установлен рентный коэффициент, отпчный от 1, полезных ископаемых в виде 

приходных алмазов, угля, е том числе коксующегося, железных руд, многокомпонентной комплексной руды, 

в отношении которой гфи налогообложении установлен коэффициент, характеризующий стоимость ценных 
компонентов в руде) 

010 ООО 1070103001 0000 110 3 040 805 190.00 3 040 805 190,00 3 040 805 190,00 • 
Налог ка добычу полезных ископаемых в виае утя (за исключением угля коксующегося) 010 0001070106001 0000 110 345 622 150.00 345 622 150,00 345 622 150,00 -
Налог на добычу прочих полезных ископаемы* в отношении которых при налогообложении установлен 
рентный коэффициент, отличный от 1 (за ижгаочением калимых солей, апатит-нефелиновых, апатиг-

штаффелитовых руд, апатит-магнетмтовых, маложелезистых апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых 
010 ООО 1070106001 0000 110 42 218 480.00 42 218 480,00 42 218 480,00 • 

Налог на добычу полезных ископаемых в веде железной руды (за исключением окисленных железистых 010 ООО 1070109001 0000 110 161 668 570.00 161 668 570,00 161 668 570,00 

Сборы за пользование объектами животного мцэа и за пользование объектами водных биолопческиа 010 000 1070400001 0000110 28 950 000,00 28 950 000,00 28 950 000,00 

Сбоо за пользование объектами животного миюа 010 000 1070401001 0000 110 28 717 800,00 28 717 800,00 28 717 800.00 

Сбор за логъзование объектами водных биологические ресурсов (по внутреннем водньм объектам) 010 ООО 1070403001 0000 110 232 200ДМ 232 200.00 232200,00 - • 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 ООО 1080000000 0000 000 870120 670.84 870 120 670,84 389 767 240,00 362 334 700,00 115 695 303.79 889 302.65 1 434 124,40 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым Конституционным Судом Российской Федерации и 

конституционными (уставными) судами субъектов Российской Федерации 
010 000 1080200001 0000110 51 000.00 51 000,00 51 000,00 • 

Государственная пош/иа по дегам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами субъектов 010 000 1080202001 0000110 51 000.00 51 000,00 51 000,00 • " 
Государственная пошлнна по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010 ОО0 1080300001 0000110 473 773 803,79 473 773 803,79 - 358 468 500.00 • 115 305 303,79 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 010 ООО 1080301001 0000 110 473 773 803,79 473 773 803,79 - 358 468 500,00 • 115 305 303,79 

Государственная пошита за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 010 ООО 1080400001 0000 110 1 928 134,40 1928 1 34,40 494 010,00 1 434 124.40 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

соееошвние нотаоиальныхдействин 

010 0001080402001 0000 110 1 928134.40 1928 134,40 494 010,00 1 434 124.40 

Государственная пошлина за государственную регистрацию актов гражданского состояния и другую 

юридически значимые действия, совершаемые органами записи актов гражданского состояния и иными 
уполномоченными органами (за исключением консульских учреждений Российской Федерации) 

010 0001080500001 0000110 13 000,00 13000,00 • 13000.00 

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретенном гражданства Российской 

Федерации или выюдом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую 010 ООО 1080600001 0000 110 8 399 700,00 8 399 700,00 8 399 700,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение грочите юридически 010 ООО 1080700001 0000 110 385 955 032,65 385 955 032,65 • 381 303 540,00 3 866 200.00 - 390000.00 395 292,65 

Государственная пошлина за государственную регистрацию юриздтесхого лица, физических гец в качестве 

индивидуальных предгфннимателей. изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, 
за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значн**ые действия 

010 000 1080701001 0000110 46 000,00 • 46 000,00 46 000,00 • 
Государственная пошлиа за государственную регистрации прав, ограничений (обременении) прав на 010 ООО 1080702001 0000110 280 554 900,00 • 280 554 900,00 280 554 900.00 -
Государственная пошг>на за совершение действий, связанных с гм^ензированием. с проведением 
аттестации в случаях, еегм такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации 

010 ООО 1080708001 0000 110 13 925 140.00 13925 140.00 13 925 140,00 • 
Государственная пошпна за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведенном 
аттестации в случаях, ест такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1080708201 0000 110 13 925140.00 13925 140,00 13 925 140.00 • • 
Государственная пошлина за выдачу и обмен паспоота гражданина Российской Федерации 010 ООО 1080710001 0000 110 12 000 000.00 12 000 000,00 12 ООО 000.00 -
Государственная пошяна за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и местных 

общественных объединений отделений общественных объединений, а также за государственную 

регистрацию изменений им учредительных документов 

010 ООО 1080711001 0000 110 317 300.00 317 300,00 317 300,00 -
Государственная пошгена за государственную регистрацию политических партий и региональных отдепенвй 010 000 1080712001 0000110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию средства массовой информации, за внесение 
изменений в загясь о регистрации средства массовой информации (в том числе связанных с изменением 

тематики или специализации), продукции которого гред назначена для распространения преимущественно 

на территории субъекта Российосой Федерации, территории муницитального образования 

010 000 1080713001 0000110 100 000.00 100 000,00 100 000.00 -
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юрид^ески 

значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, 
опгистааиионных знаков, вогмтегъскихулостовеоекий 

010 000 1080714001 0000110 71 151 000.00 71 151 000,00 71 151 000,00 • • 

13.04.2023 СТР. 4 



Наименование 
показателя 

Кед Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утв« жасиные Бюджетные назначения 

Наименование 
показателя 

Кед Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суиыы. подлежащие 
исключение в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муниципальны 

хокругов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
гсродсюих 
округов с 

внугригородск 
им делением 

бюджеты 
внугригородск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Государственная пошлм за государственную регистрацию транспортных средств и иные юред^ески 

значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с изменением и 

выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водите гъос их удостоверений 

010 ООО 1080714101 0000 110 30 000 000,00 30 000 000,00 30 ООО 000,00 • 
Государственная пошлжа за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, связанных с выдачей документов о проведении государственного 

те»лнеского осмотра тракторов, самомэдных дорожно-строительных и иыхеамоходныхмашж и прщелов 
к нмл, государственной регистрацией мототранспортных средств, прщепов, тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных машж, выдачей удостоверений тракториста-машки юта (тракториста), 
временных удостоверений на право убавления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных 

или пришедших в негодность 

010 ООО 1080714201 0000110 41 151 000.00 41 151 000,00 41 151 000,00 -

010 ООО 1080715001 0000 110 1 667 000,00 1 667 000,00 - 1 277 000,00 390 000.00 

Государственная пошлжа за выдачу уполномоченными органами исполнитегъной власти субъектов 
Российской Федерации организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельств о 

соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения 

вопроса соответствующими органами об аккредитации и о предоставлена указан*ым организациям 
лщензнй на право подготовки трактористов и машинистов самоюэдных машж 

010 ООО 1080716001 0000 110 7 500,00 7 500,00 7500,00 - -

Государственная пошлжа за выдачу специального разрешения на двюкение по автомобильным дорогам 

транспортах средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
010 0001080717001 0000110 3 611692,65 3 611692,65 627200,00 2 589 200,00 395 292,65 

Государственная пошлиа за выдачу органом испо житель мой власти субъекта Российской Федерации 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
010 ООО 1080717201 0000 110 627 200,00 627 200,00 • 627 200,00 

Государственная пошлжа за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городски* округов 

010 000 1080717301 0000 110 2 589 200.00 • 2 589 200,00 - 2 589 200.00 

Государственная пошлжа за выдачу органом местного самоуправления поселения специагъного 

разрешения на движение по автомобигъным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

010 0001080717501 0000110 395 292,65 395 292.65 • 395 292.65 

Государственная пошлжа за выдачу документа об утвержден** нормативов образования отходов 
производства и потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата 010 ООО 1090728001 0000 110 

Государственная пошлжа за выдачу ислолжтельными органами государственной власти субъектов 

Российской Федерацж документа об утверждении корматуеов образования отходов производства и 
потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дуб/мсата указанного 

010 ООО 1080728201 0000 110 

Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридшест значимых действий, подлежащие 010 000 1080730001 0000110 7 500.00 7500.00 7 500,00 

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 010 ООО 10807Э1001 0000110 689 000.00 689 000.00 889 000.00 

Государственная пошлина за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной 010 000 1080734001 0000 110 150 000.00 150 000,00 150 000.00 

Государственная пошлжа за действия органов иглолнитегъной власти субъектов Росойской Федерации, 

связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах 
переданных полномочий Россжской Федерации в области образования 

010 ООО 1080738001 0000 110 460 000,00 460 000.00 460 000.00 

Государственная пошлжа за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по 
проставление а по стиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и 

ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерацш в области образования 

010 ООО 1080739001 0000 110 976 000.00 978 000,00 978 000,00 

Государственная пошхъма за действия уполномоченных органов субъектов Российской Федерацки, 

связанные с гщекзцхэвзнием предпринимательской деятел»ности по убавление многоквартирными 010 ООО 1080740001 0000 110 90000,00 90 000,00 90 000,00 - • 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 010 000 1090000000 0000 000 629,86 629,86 - - • 1 210,50 • 67,87 -467,47 -181,04 

010 0001090100000 0000 110 

Налог на прибыть организаций зачислявшейся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый 010 ООО 1090102004 0000 110 - • • • -
Налоги на юлушество 010 ООО 1090400000 0000 110 •2 048,51 •2 048,51 - - •1 400,00 -467.47 •181,04 

010 ООО 1090401002 0000 110 •1 400,00 -1 400,00 •1 400.00 

Налог с владельцев транспортных средств и калог на приобретение автотранспортных средств 010 ООО 1090402002 0000 110 " 
010 000 1090403001 0000 110 

010 ООО 1090404001 0000 110 

010 ООО 1090405000 0000 110 -648.51 •648,51 -467,47 -181.04 

Земельный налог (по обязательствам, возникши* до января 2006 года), мобигизуемый на территориях 010 000 1090405204 0000110 • 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до января 2006 года), мобилизуемый на территориях 010 ООО 1090405310 0000 110 -181,04 -181,04 • " -181,04 

Земельный налог (по обязательствам, возникшем до января 2006 года), мобилизуемый на территориях 010 ООО 1090405313 0000 110 -467,47 -467,47 • -467,47 • -
Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации) - 010 ООО 1090600002 0000 110 2 650,96 2 650.96 2 610,50 40,46 • 

010 ООО 1090601002 0000 110 2 650,96 2 650.96 2 610,50 40.46 

010 ООО 1090603002 0000 110 - -
010 ООО 1090700000 0000 110 27.41 27,41 - 27,41 

010 ООО 1090701000 0000 110 

010 ООО 1090701204 0000 110 - -
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на соде ржание милпдж, на 010 ООО 1090703000 0000 110 27,41 27,41 - 27,41 -
Целевые сборы с граждан и гредприятий, учреждений, организаций на содержание мипнуи, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 

ОКОУГ68 

010 ООО 1090703204 0000 110 • -
13.04.2023 СТР. 5 



Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификафи 

те жданные бюджетные назначения 

Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификафи 

комеолидиро ванный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

суммы, подлежащие 
исключению а 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
иуницилалькы 

хокругов 

бюджеты городешх 
офугое 

бюджеты 
городских 
окрутов с 

внутригородск 
иы делением 

бюджеты 
внутригородск 

их районов 

бюджеты 
мунифпальных 

районов 

бюджеты городом» бюджеты селъених 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 Э 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Целевые сборы с граждан и предприятие, учрежден™, организаций нэ содержание миплцш, на 
благоустройство территорий, на нужды образовала и другие цели, мобилизуемые на территориях 010 000 1090703305 0000110 27.41 - 27.41 - 27,41 

Поочие местные налоги и сбоом 010 ООО 1090703000 0000 110 
Поочие местные налоги и сбоем, мобилизуемые на тевоиторнях ГОООДСМФС ОКОУГОВ 010 ООО 1090705204 0000 110 - -
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 ООО 1091100002 0000 110 

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с грименекмем упрощенной системы налогообложения 010 ООО 1091101002 0000 110 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 010 0001110000000 0000 000 4 943 409 067,22 4 943 409 067.22 431 946.46 2 659 423 720.00 1 168 761 171,94 618 152 221,32 258 965 662,88 38 538 237.54 • 
Доходы 8 воде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных] капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащем Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным образованиям 

010 00011101000000000 120 54 096 240.00 54 096 240.00 42 174 000.00 10 265 000,00 • 1 657240,00 

Доходы в веде прибыли, приходящейся на допи а уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам Российской Федерации 

010 ООО 1110102002 0000 120 42 174 000.00 42 174 000,00 42 174 000.00 -
Доходы в виде Гфибыли, приходящейся на допи в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

010 ООО 1110104004 0000 120 10 265 000.00 10265 000,00 - 10 265 000,00 • 
Доходы в виде прибыгм, приходящейся ка доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, пржадлежащкм муниципальным районам 

010 00011101050050000 120 1 657 240,00 1 657 240,00 - 1 657 240,00 

010 00011102000000000 120 2 519 974 100.00 2519 974 100.00 2519974 100.00 
Доходы от операций по управление остатками средств на едином казначейском счете, зачисляемые в 010 0001110210000 0000120 2 519 974100.00 2519 974 100.00 2519 974 100.00 - -
Доходы от операций по управлению остатками средств на еджом казначейском счете, зачисляемые в 010 0001110210202 0000120 2 519 974 100,00 2 519 974 100.00 " 2519 974 100.00 

010 ООО 1110300000 0000 120 2 227 600.00 2 227 800,00 431 946,46 2 227 800,00 431 946,46 
Проценты, получен*ые от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 010 ООО 1110302002 0000 120 2 227 600.00 2 227 600.00 2 227 800,00 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за смет средств бюджетов 010 000 11103050050000 120 431 946,46 431 946,46 

Доходы, получаемые в воде арендной/ыбо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за истечением имущества бюджетных и автономных 
учреждений а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

010 ООО 11105000000000 120 1997 469 381,55 1 997 469 381,55 92 454 390,00 887 009 371,12 790 946 790,95 195 674 804,54 31 384 024.94 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 010 ООО 1110501000 0000 120 1 456 709 604,73 1 456 709 604.73 612 518 036.12 729 622 799,72 114 568 768.89 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 ООО 1110501204 0000 120 612 516 036.12 612518 036,12 • 612 518 036,12 

Доходы, получаемые в воде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межсепенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права ка заключен*» договоров аренды указанных 

010 0001110501305 0000120 620 606 255,40 620 606 255,40 620 606 255,40 

Доходы, получаемые в воде арендной платы за земельные участии, государственная собственность ка 
которые не разграблена и которые расположены в границах городскюг поселение, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 0001110501313 0000 120 223 585 313,21 223 585 313,21 - 109 016 544,32 114 568768,89 

Доходы, получаемые в воде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110502000 0000 120 210 816 484.56 • 210616 484,58 20 ООО 000,00 128 813 735.00 12 290055,63 26 665 822,45 23 046 871,50 

Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права ка заключен*» договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерацж) 

010 ОО01110502202 0000 120 20 ООО 000.00 20 ООО 000,00 20 ООО 000,00 • 
Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
мутцлталы-ых бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 1110502404 0000120 128 613 735,00 • 126 613735,00 • - 128 813 735,00 • -
Домэды, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110502505 0000 120 12 290 055,63 12 290 055,63 12 290 055,63 -
Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 0001110502510 0000 120 23 046 871,50 23 046 871 ДО " 23 046 871.50 

Домзды, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи (раза на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 1110502513 0000120 26 665 622,45 26 665 622,45 - - 26 665 822,45 • 
До»ды от сдачи в аренду имущества, находящегося оперативном утфавлен**1 органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за истечением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110503000 0000 120 82 537 734.88 82 537 734,68 19 454 390.00 22 049 600,00 17 974 435,60 19290 456,60 3 768 852.68 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося оперативном управлении органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации) 

010 0001110503202 0000120 19 454 390.00 19 454 390,00 19 454 390.00 -
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося о пера туе ном управлении органов управления 
гародскж округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учгажленмй! 

010 0001110503404 0000120 22049 600.00 22 049 600,00 - - 22 049 600,00 • 

13.04.2023 СТР. 6 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утве жленные бюджетные назначения 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, лвдяежэщяе 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
иуниципальны 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородек 
им доленном 

бюджеты 
внутри городе* 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном угрэаление органов управления 

муницитальных районов и созданных или учреждений (за исключением имущества муниципальных 010 000 1110503505 0000 120 17 974 435.60 " 17 974 435,60 - - - 17 974 435,60 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператуеном управление органов управления 
сельских поселений и созданных жи учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетах и 010 000 1110503510 0000 120 3 76В 852,68 3768652.68 - • - 3 768 852,66 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в о пера туе ном управление органов управления 
городских поселений и созданных или учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 010 0001110503513 0000 120 19 290 456.60 19 290456.60 19 290456.60 

Доюды от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 010 000 1110507000 0000 120 247405 557,36 247 405 557,36 53 000 000,00 123 628 000.00 31 059 500.00 35 149 756,60 4 568 300.76 

Доходы от сдачи в аренду имущества, обставляющего казну субъекта Российской Федерации (за 010 ООО 1110507202 0000 120 53 000 000.00 53 000 000,00 53 000 000.00 ' • • • 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 010 ООО 1110507404 0000 120 123 626 000,00 123 628000.00 - 123 628 000.00 • 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением 010 ОО01110507505 0000120 31 059 500.00 31 059 500,00 • • 31 059 500.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельспсс поселение (за исключением 010 ООО 1110507510 0000 120 4 566 300,76 А 568 300,76 4 568 300,76 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 010 0001110507513 0000120 35 149 756,60 - 35 149 756.60 - 35 149 756,60 

Плата от реализации соглашение об установлении сервитутов в отношении земельных участке в е гранях 

полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципагьного значения в 

целях строительства (реконструкции), капитального ремонта и эксплуатации объектов дорожного сервиса, 
прокладки, переноса, переустройства и эксплуатации жженерных коммунияций, установки и эксплуатации 

рекламных конструкций 

010 0001110510002 0000 120 - • 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 010 0001110530000 0000 120 5729 943,37 5 729 943,37 360 100л 0 4 414 271.35 691 832.92 24 155,35 39 583.75 • 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношена земельных участков, государствежая 010 0001110531000 0000120 1 029186,62 1 029166.62 233 200,00 785 832.92 10153,70 

Плата по соглашениям об установлена сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными игм муництальными предприятиями /мбо государственными или 
мунмцитальными учреждендами в отношение земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграмяена и которые расположены в границах городских охругов 

010 ООО 1110531204 0000 120 233 200.00 233 200,00 • 233 200,00 -
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, органами местного самоуграеления сельских поселений, государствежыми или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

грашцах сельских поселений и межселенныхтерриторий муниципальных районов 

010 ООО 1110531305 0000 120 761 010.00 761 010.00 781 010.00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

мунщтальных районов, государственными или муниципальными гредприятиями либо государственными 

или муникальными учреждениями в отношение земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселен^ 

010 ООО 1110531313 0000120 5 000,10 5000.10 0,10 5000,00 

Плата по соглашениям об установлена сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или муниципальными лредпрютиями либо государственными УПЛ 
муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, государственная собственность на 

которые не разгранкяена и которые расположены в гранях городских поселений 

010 0001110531413 0000120 9 976.52 9 976,52 - А 622.82 5153.70 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношен**! земельных участков после разграншенкя 010 0001110532000 0000 120 4 700 756,75 4 700 756,75 360100.00 - 4181 071,35 106000.00 14 001,65 39 583.75 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенный органами исполнительной власти 
субъектов Россгёской Федерации государственными или муниципальными предгриятиями либо 

государственными или муниципагъными учреждениями в отношемм земельных участков, находящихся в 
010 ООО 1110532202 0000 120 360100.00 360100.00 360100.00 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного самоуфавления 

городских округов, государственными или муниципальными предприятиями /Мэо государственными или 

мунщталънадми учреждениями в отношен*™ земельных участков, находящихся в собственности городски* 
010 000 1110532404 0000120 4181 071,35 4 181 071,35 - 4161 071,35 

Плата по соглашениям об установление сервитута, за клоченным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственны»» 

ига муниципальными учреждениями в отношен»»! земельных участков, находящихся в собственности 
010 0001110532505 0000120 106 000,00 106 000.00 • • 106 000.00 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями е отношение земельныхучастхов, находящихся в собственности сельских 
010 0001110532510 0000 120 39 553,75 39 593,75 39 583,75 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
городские поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельное участков, находящихся в собственности городских 
010 ООО 1110532513 0000 120 14001,65 14 001.65 • 14 001.65 • -

Плата по соглашениям об установление сервитута в отношение земельных участков, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжение которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации 

010 0001110532600 0000120 • - - -
Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношение земельных участхов, которые 
расположены на межселен»ых территориях, которые находятся в федерате»кой собственности и 

осуществление полномочий по управление и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерацие 

010 0001110532605 0000120 • 

13.04.2023 СТР. 7 



Наименование Код 
строш 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утве вжяонные бюджетные назначения 

Наименование Код 
строш 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
Фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственна го 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сунны, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерафи 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородские 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муници пальмы 

к округов 

бюджеты городских 
офугое 

бюджеты 
городских 
округов с 

енутригородск 
им делением 

бюджеты 
•иутригородск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Плата по соглашениям об установлены* сервитута, заключенным органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации государственными или муниципальными предприятиями либо 

государсгве^ыми или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые 

расположены в границах сальехт поселений, которые находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по упраапенио и распоряжение которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации 

010 0001110532610 0000120 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерацие, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношемж земельных участков, которые 

расположены в фаницах городски* поселений, которые находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочил по управление и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1110532613 0000 120 -

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлена 
лублыного сервитута в отношен»! земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

лпбстввнмопти 

010 ООО 1110540000 0000 120 1 531 358,54 1 531 356,64 • 65 400,00 1 153 200.00 246 563.39 44 868.96 1 306.29 

Плата за пубтиый сервитут, предусмотренеея решением уполномоченного органа об установление 

публичного сервитута в от ношение земельных участков, государственная собственность на которые не 010 ОО01110541000 0000 120 922 267.15 922267,15 • 707 000,00 165828.24 29 438.91 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публтного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городски* округов и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления (муниципальных органов), органов убавления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 0001110541004 0000 120 707 000.00 707 000,00 707 000,00 -

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношение земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельски* поселенвей имежсепенныхтерриторие 
муниципальных районов и не предоставлены фажданам нпи юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государствекными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 0001110541005 0000 120 170,00 170,00 170,00 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публичного сервитута в отношении земельньк участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границахсельских поселений и не предоставленных граяяакэмипи 
юридически* лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 ООО 1110541010 0000 120 156 211,35 156 211,35 156 211,35 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен»» 

публичного сервитута в отношение земельных участков, государственная собственность на которые не 
разгракжена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных фажданам или 
юредкнеским лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления (муниципальных органов), органов угравления государственными 

внебюджетными фондами и казешых учреждений) 

010 0001110541013 0000 120 5В 865,60 56 885,80 29 446.69 29436,91 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлена 

публичного сервитута в отиошенюч земельных участков после разграничения государственной 010 000 1110542000 0000120 456 100.92 456 100.92 6 700,00 446 200.00 135.15 1 065.77 

Плата за пубпжный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 

публичного сервитута в отношение земельных участков, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации и не предоставленных фажданам или юридннесом лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных 

органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждение) 

010 0001110542002 0000 120 6 700,00 8 700.00 8 700,00 

Плата за пубЛУННЫЙ сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публичного сервитута в отношении земельных участков, каходящяея в собственности городских округов и 
не предоставленных гражданам иги юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного само утра вления (муницитальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждекий) 

010 ООО 1110542004 0000 120 446 200.00 446 200,00 - 446 200,00 

Плата за пубтчшй сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 

публичного сервитута в отношение земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов и не предоставленных фажданам или юридически лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муницитальных 
органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждение) 

010 0001110542005 0000 120 135,15 • 135,15 135,15 • 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 

публичного сервитута в отношение земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений и 
не предоставленных фажданам или юредюческт лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 ООО 1110542010 0000 120 1 065,77 1 065,77 - • • - 1 065,77 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
пубгенного сервитута в отношение земельных участков, которые намэдятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управление и распоряжению которыми передано органам государственной 
010 000 1110543000 0000120 152 990,57 152 990,57 76 700,00 60 600,00 15450.05 240.52 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публичного сервитута в отношение земельных участков, которые расположены на межселен*ых 
территориях, намэдятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 

по уграапенио и распоряжение которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и не предоставлены гражданам или юридныесюм лицам (за источением органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправленеея (муниципальных 
органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 000 1110543005 0000 120 121 600.00 • 121 600,00 61 000.00 60 600,00 

13.04.2023 СТР. 8 



Наименование 
покв«ателя 

Код 
строим 

Кед дохода по бюджотидй 
классификации 

Утве склонные бюджетные назначений 

Наименование 
покв«ателя 

Код 
строим 

Кед дохода по бюджотидй 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государстве киого 

внебюджетного 
фонда 

сумны, подлежащие 
исключению в 

консолидирован ню го 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет объекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта РОССИЙСКОЙ 

Федерации 

бюджет субъекте 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
геродеа 

федерального 

бюджеты 
иуницмпальны 

к округов 

бюджеты городских 
округа* 

бюджеты 
городски* 
округов с 

внутри городе» 
пи деяемиеи 

бюджеты 
внутри городе* 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлена 
пубЛУННОГО сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в граница* сельски» 

поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управление и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и не [^доставлены гражданам или юриадниеским лицам (за истечением органов 

государственной аласти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальные 
органов), органов управления государственными внебнаджепыми фондами и казенных учреждений) 

010 000 1110543010 0000 120 440.52 440,52 200,00 240,52 

Плата за публи*«ый сервитут, предусмотренная решением уполномочемсго органа об установлеюм 
публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены е границах городских 

поселений, наедятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 

по угравлеюм и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации и не гфедоставлекы гражданам или юридическим лнгдем (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муш-цюальных 

органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учрежден**) 

010 000 1110543013 0000 120 30 950,05 30950.05 15 500,00 • • • 15 450,05 

Платежи от госудаоственных и мунп«и*гал>ных унитарных поедприятий 010 ООО 1110700000 0000 120 22 439 978.39 22 439 978,39 970 000,00 13 440 586.44 - 1994 381,78 5 802 884,49 232125.68 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
010 ОО01110701000 0000 120 22 439 978.39 22 439 978,39 970 000,00 13440 586,44 1994 381,78 5 802 884.49 232125.68 

Дои>ды от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов иных обязательных платежей 

государственных унитарных предгрияпй субъектов Российской Федерации 
010 ОО01110701202 ООО0120 970 000.00 • 970 000.00 970 000,00 • 

Доходы от перечисления части грибыли, остающейся после уплаты налогов и жых обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятие, созданных городскими округами 
010 ООО 1110701404 0000 120 13 440 586.44 13 440 586.44 - 13 440 586,44 • -

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иых обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

010 ООО 1110701505 0000 120 1 994381,78 1 994 381.78 1994 381,78 

Доходы от перечислен») части гфибыт, остающейся после уплаты налогов и иых обязательных платежей 
мртмфтшъныхунитарных предприятий. созданных согъ«и*«ипооелеи*1ями 

010 ООО 1110701510 0000 120 232 125.68 232 125.68 • 232 125,68 

Доходы от перечисления части прибыш, остающейся после уплаты налогов и и*ых обязательных платежей 
му>эд?пальныхунитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

010 ООО 1110701513 0000 120 5 802884.49 5 802 884,49 5 802 884.49 

Прочив доходы от исло/ъзованю имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных гредлриятий, в том числе казенных) 

010 ООО 1110900000 0000 120 339 940 265.27 339 940 265,27 1 177 930,00 • 252 478 743,03 21 983 465,82 57 418 929.54 6 881 196,88 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 ООО 1110904000 0000 120 265 810 896.00 265810 896,00 1 177 930,00 181 108 295.03 21 174 265,82 55 767629,54 6 582 775,61 

Прочиэ поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской 

Федерации (за иоцаочеимм имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации 

010 0001110904202 0000 120 1 177 930,00 1 177 930,00 1 177 930,00 • 
Прочие поступления от испотъзования имущества, наяэдящегося в собственности городасих округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
мунициталыых унитарных предприятия, в том числе казенных) 

010 ООО 1110904404 0000 120 181 108 295.03 181 108295.03 181 108 295.03 

Прочие поступления от использования имущества, наюдящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий в том числе казеиешх) 

010 ООО 1110904505 0000 120 21 174 265.82 21 174 265,82 21 174 265,82 

Прочие наступление! от использования имущества, находящегося в собстве н«сти сельски* поселений (за 

искгэочекием имущества муиицилальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

мумцилальных унитарных гредприятий, в том числе казенных) 

010 ООО 1110904510 0000 120 6 582 775.61 - 6 582 775,61 6 582 775,61 

Прочие поступления от использования имущества, наюдящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предгриягий, в том числе казенных) 

010/ ООО 1110904513 0000 120 55 767 629,54 55 767 629,54 - 55 767 629,54 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление Гфава на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной итм муниципальной собственности, и на зеиллях или 

эемегьных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 ООО 1110908000 0000 120 74 129 369.27 74 129 369.27 • 71 370 448,00 809 200,00 1 651 300.00 298 421,27 

Плата, постуггешая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатации 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городские округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграи«*«ена 

010 ООО 1110908004 0000 120 71 370 448,00 • 71 370 448,00 • • 71 370 448,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление трава на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях нети земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 ООО 1110908005 0000 120 809200.00 809 200.00 - 809 200,00 -
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящиеся в собственности сельских поселений, и на землях юти земе*ъных 

участках, государстве имя собственность на которые не разграничена 

010 ООО 1110908010 0000 120 298 421.27 298 421.27 • - 298 421.27 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещен*® и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земегъных участках. находящихся в собственности городски» поселений и на землях иш земегъных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 0001110908013 0000120 1 651 300,00 1 651 300,00 - - • - 1 651 300.00 

13.04.2023 СТР. 9 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государстве нив го 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

•небюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

Утве 

бюджеты 
вкутригородешх 
муниципальных 

городов 
федерального 

значения 

ждонные оюдк 

бюджеты 
муниципальны 

к округов 

бюджеты городских 
Округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутриго родск 
им делением 

бюджеты 
внутри го родск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городоэа 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 ООО 1120000000 0000 ООО 2 586 165 666.38 2586 165 866,38 1 303 827 300,00 716 041 116,14 566 297 450.24 

Плата за негативное воздействие на окоужаюшу» соеау 010 0001120100001 0000 120 1 281 033 345.38 1 281 033 345,38 - 714735 895,14 566 297 450.24 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 010 ООО 1120101001 0000 120 421 435 188,48 421 435 188.48 • 321 556 466,73 99 878 721,75 

Плата за сбоосы загрязнявших веществ в водные объекты 010 ООО 1120103001 0000 120 359 843 262.86 359 843 262.66 227 138 907,53 132 704 355.33 

Пгата за размещение отходов производства и потребления 010 ООО 1120104001 0000 120 350 502 814,04 350502 814,04 166 040 220,88 184 462 593,16 

Плата за размещение отходов производства 010 0001120104101 0000120 306 633 344,36 306633 344,36 150 965 186,00 155668158.36 

Плата за размещение твердых коммунальных отяэдов 010 ООО 1120104201 0000 120 43 869 469,68 43 869 469.68 15075 034,88 28 794 434,80 

Плата эа выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжиани* на факельных установках и (или) 010 ООО 1120107001 0000 120 149252 080,00 149 252 080,00 300.00 149 251 780.00 

010 ООО 1120200000 0000 120 195 889 600,00 195 889 600,00 195 889 600,00 -
Разовые платежи эа пользование недрами при наступлении определенных события, оговоренных в 010 ООО 1120201001 0000 120 43 681 400.00 43 681 400,00 43 681 400.00 • - • 
Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определены* событий, оговоренных в 

лпдекэт, при пользовании недрами на территорн» Российской Федерацш по участкам кедр местного 010 0001120201201 0000120 43 681 400.00 43 681 400.00 • 43 681 400.00 • • • 
Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами на территории Российской 

010 000 1120203001 0000 120 149 065 200,00 149 065 200,00 149 065 200,00 

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, 
геологжесхойинформацило предоставляемыхв пользован*» участках недр 

010 000 1120205001 0000 120 1 537500,00 1 537500,00 1 537500,00 

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, 
геологунеской информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также 
запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые «пользуются для 
целей питьевого водоснабжения ипитетжесхого водоснабжения и объем добычи которых составляет не 

более 500 кубических метров в сутки 

010 ООО 1120205201 0000 120 1 537 500,00 1 537 500,00 1 537 500,00 • • 
010 ООО 1120210000 0000 120 1 605 500.00 1 605 500,00 1 605 500,00 - -

Сборы эа участие в конкурсе (аукционе) на право пользования участками недр местного значения 010 ООО 1120210202 0000 120 1 605500.00 - 1605 500.00 1605500,00 -
010 0001120400000 0000 120 1 109 242 921.00 1 109 242 921.00 1 107 937 700.00 1 305 221.00 

010 ООО 11204010000000 120 1 107 937 700.00 1 107 937 700,00 1 107 937 700.00 

Плата за «пользование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, превышающей 010 000 1120401302 0000120 36 605 600.00 36 605 600,00 36 605 600,00 • 
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, гревышающей 010 ООО 1120401402 0000 120 1 043 768 800,00 1 043 768 800.00 1 043 768 800.00 -
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части платы по договору купли- 010 ООО 1120401502 0000 120 27 563 300.00 • 27 563 300,00 27 563 300,00 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорн™, находящихся в собственности 010 0001120404004 0000 120 1 305 221,00 1 305221.00 1 305 221.00 -
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности 
городских округов, в части платы по договору купш-лродажи лесных насаждений 

010 ООО 1120404104 0000 120 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Плата за использован*» лесов, расположенных на землях иных категорий, каиздящихся в собственности 010 ООО 1120404204 0000 120 1303121,00 1 303 121,00 1 303 121,00 

ПОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 ООО 1130000000 0000 ООО 1 876 887 996,48 1619 817 796.48 292 203 380.00 - 459 682 381.17 745 934 541,21 85 749018,15 36 248 475,95 257 070 200,00 

010 ООО 1130100000 0000 130 754 129 058,47 754 129 058.47 18 335 200.00 - 171 818 200.41 513241 454,03 29 368 106,00 21 366 098,03 

Плата за предоставление.сведений и документов, содержащихся в Едином государстве жом реестре 

юридических ЛУЦ и в Едином государственном реестре тдкеедуальных предпринимателей 
010 ООО 1130102001 0000 130 222 000.00 • 222 000.00 222 000,00 - • • -

Плата за гоедоставление сведено** ич Рлиюго государственного реестра недвюа*юсти 010 ООО 1130103101 0000 130 

010 ООО 1130107000 0000 130 27000,00 27 000,00 27 000.00 

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских округов, 010 ООО 1130107404 0000 130 27 000,00 27 000.00 27 000,00 

Плата за поедоставлен«« информации из оеестоа дисквалийниксованныхлт 010 000 1130119001 0000 130 9 000.00 9 000.00 9 000.00 

Плата эа предоставление сведения, документов, содержащихся в государственных реестрах (регжгграх) 010 000 1130140001 0000 130 2 500 000.00 2 500 000,00 2 500 000,00 -
Плата за предоставление государственными органами субъектов Российской Федерации, казенными 
учреждениями субъектов Российской Федерации сведен»*), документов, содержащим») в государственных 

реестрах (регистрах), ведение которых осуществляется данными государственными органами, 
010 000 1130141001 0000 130 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 • -

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 010 000 1130150000 0000 130 957 600.00 957 600,00 957 600.00 - • 
Плата за оказание услуг по присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования регионального иги межмуниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 010 0001130152002 0000 130 957600.00 957 600,00 • 957 600.00 

010 ООО 1130199000 0000 130 750 413 458.47 750413 458,47 14 646 600.00 - 171 791 200,41 513 241 454.03 29 368 106.00 21 366 098,03 

Прочие доходы от оказан** платных услуг (работ) получателями средств федерального бюджета 010 000 1130199101 0000 130 3 000,00 3 000.00 3 000,00 " 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Росойсхой 010 0001130199202 0000 130 14 643 600,00 14 643 600,00 14 643 600.00 -
Прочие доходы от оказанда платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 010 ООО 1130199404 0000 130 171 791 200,41 • 171 791 200,41 - 171 791 200,41 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муницитальных районов 010 ООО 1130199505 0000 130 513 241 454,03 - 513 241 454,03 - 513241 454.03 

Прочие доходы от оказания платшх услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселен^ 010 000 1130199510 0000 130 21 366 098.03 - 21 366 098.03 21 366 096.03 

Прочь* доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 010 0001130199513 0000 130 29 368 106,00 29 368 106,00 29 368 106.00 " 
010 00011302000000000 130 1 122 758 938.01 865 688 738,01 273 868 180.00 287 864 180,76 232 693 087,18 56 380 912.15 14 В82 377,92 257 070 200.00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету субъекта Российской Федерации расходов, 010 ООО 1130204001 0000 130 17 400,00 - 17400,00 17400,00 -
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 ООО 1130206000 0000 130 40 885 392.50 40 885 392.50 13 301 200,00 11850 826,55 9199 962,32 4 739832.90 1 793 570,73 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 0001130206202 0000 130 13 301 200.00 13 301 200,00 13 301 200,00 -
Довды, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

ГОПОЛСКИХ ОПЗУГПВ 
010 ООО 1130206404 0000 130 11 850 826,55 • 11 850 826.55 11 850 826,55 " 

13.04.2023 СТР. 10 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
слассифиоция 

тс зжеонныо Смодж !тные надеачекия 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
слассифиоция 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерация я 

Территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению * 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъокта 

Российском 
Федерации 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекте 

Российской 
Федерации 

бюджет с^ъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородское 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муниципал ькы 

Бюджеты городских 
офутоа 

городских 
офугоес 

виутрито родек 
ии деленной 

бюджеты 
внутрмгородск 

ж районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты город сикх 
поселения 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

До мзды, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 ООО 1130206505 0000 130 9199 962.32 9199 962.32 9199962,32 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенныхв связи с эксплуатацией имущества 010 ООО 1130206510 0000 130 1 793 570,73 • 1 793 570.73 • • 1 793 570.73 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 1130206513 0000130 4 739 832.90 4 739832.90 4 739 832.90 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 0001130299000 0000130 1 081 856 145,51 624765 945.51 260 549 580.00 276 013 354,21 223 493 124,86 51 641 079.25 13 088 807.19 257 070 200,00 

Поочие доходы от компенсации затоат бюджетов субъектов Российской Федерации 010 ООО 1130299202 0000 130 260 549 580,00 260549 580,00 260 549580.00 

Поочио доюды от компенсации затоат бюджетов ГОООДСКИХОКОУГОВ 010 ООО 1130299404 0000 130 276 013 354Л 276 013 354.21 276 013 354.21 

Поочие доюды от компенсации затоат бюджетов мунииипалных мйонов 010 ООО 11302995050000 130 223 493 124,66 223 493 124.66 223 493 124.86 -
Поочие доюды от компенсаит затоат бюджетов сельских поселений 010 ООО 1130299510 0000 130 13 088 807,19 13 088 807,19 13 088807,19 

Поочие доходы от компенсации затоат бюджетов гооодских поселена 010 ООО 1130299513 0000 130 51 641 079.25 51 641 079,25 - 51 641 079,25 

Прочив доюды от компенсации затрат бюджетов территоришънел фондов обязательного медицинского 
010 ООО 1130299909 0000 130 257 070 200.00 - - 257 070 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОПАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 0001140000000 0000 000 1000 813 175,72 1 ООО 813 175,72 15 356 900.00 474 434 761.54 242 884 668,53 126 999 768.62 141 137 077.03 

Доходы от лоодажи квартие 010 0001140100000 0000 410 15 665 340,00 - 15 885 340,00 12 981 400.00 2 903 940,00 -
Ооюаы от шодажи квартно. находящихся в собственности гооодских огоугоа 010 0001140104004 0000410 12 981 400,00 - 12 981 400,00 12 981 400.00 - -
Доюды от продажи кваэтио. находящиеся в собственности ГОРОДСКИХ поселений 010 ООО 1140105013 0000 410 2 903 940.00 2 903940.00 2 903 940,00 -
Доходы от реалиоации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
истечением двиокимого имущества бюджетах и автономных учреждений а таосе имущества 

государственных и муюцнпальныхунигарных предг^ияпм. в том числе казенных) 

010 ООО 1140200000 0000 ООО 480 617 581,92 • 480617 581.92 15 356 900.00 228 719731.15 154 186 535.42 30 953 280,10 51 401 135.25 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 ООО 1140202002 0000 410 15 107 300,00 15 107 300,00 15 107 300.00 • 
Доюды от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных 

010 0001140202202 0000 410 62 000,00 62 000,00 62 000,00 

Доходы от реализации того имущества, намэдящегося в собственности субъектов Российской Федерации 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственеых унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 0001140202302 0000 410 15 000 000,00 15 000 000.00 15 ООО 000,00 • 
Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, намэдящегося в 

собственности субъекта Российской Федерации. в части реализации основных средств 
010 0001140202802 0000 410 45 300,00 45 300,00 45 300,00 • 

Доюды от реализации имущества, находящегося в собственности субъектов Роосийской Федерация (за 
искпочением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 

имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе 
казенных), в части реатзации материальных запасов по указанному имуществу 

010 ООО 1140202002 0000 440 249 600,00 249 600.00 249 600,00 

Доходы от реатзации имущества, наюдящегося в оперативном управлении учреждений, находящиеся в 
ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реатэации материатъных 
010 ООО 1140202202 0000 440 158 600.00 158 800,00 158 800,00 • 

Доюды от реатзации иного имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации 

(за исключением имущества бюджетмьк и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственныхунитарныхпредгриятий субъектов Российской Федерации, в той числе 

казенных), в част реализации материальных запасов по указанному имуществу 

010 ООО 1140202302 0000 440 90 800,00 90 800,00 90 800,00 

Доюды от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предфиетгий, в том число казенных), в части реализации основных средств по 

010 0001140204004 0000 410 228 706 798,65 228 706 798,65 228 706 798,65 

Доходы от реализации имущества, наюдящегося в оперативном управлении учреждений, находящиеся в 
ведении органов управления городские округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждемй), в части реагизацим основных средств по указанному имуществу 

010 0001140204204 0000 410 39 000,00 • 39000,00 • 39 000,00 • -
Доюды от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества мун*ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни^тельных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реапоацж основных средств по указанному 

010 ООО 1140204304 0000 410 228 667 796,65 226667798,65 228 667 798,65 - . 
Доходы от реа/тоации имущества, наюдящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а таске имущества иумицитатъных 

унитарных гфедгфияпй, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
010 ООО 1140204004 0000 440 12932,50 12 932,50 • 12 932,50 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведонои органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

010 ООО 1140204204 0000 440 12 932,50 12932.50 12 932,50 • 
Доюды от реашзации имущества, наюдящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
010 ООО 1140205005 0000 410 153 447557,60 153 447557,60 - 153 447 557.60 • 

Доюды от реализации имущества, наюдящегося в оперативном управлении учреждений, находящиеся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждена), в част реализации основных средств по указанному имуществу 

010 ООО 1140205205 0000410 8 312 608,00 8 312 608.00 8 312 608.00 

Доюды от реализации иного имущества, наюдящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предфиятий, е том числе казенных), в части реализации основных средств по 

010 ООО 1140205305 0000 410 145134 949,60 145 134 949,60 145 134 949.60 • 

13.04.2023 СТР.11 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утес иждонные бюджетные назначения 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
Государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет еубъеста 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
мухицлпальны 

к о круто» 

бюджеты городских 
офугов 

бюджеты 
городских 
округов с 

вкутригороде» 
им доленном 

бюджеты 
внутрнгородск 

бюджеты 
муниципал »ных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципа/ъныхбюдже'тых и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятие, в том числе казенных), в част реализацт материальных запасов по указанному 
010 ООО 1140205005 0000 440 738 977,82 738 977,82 • 738 977.82 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов угравления муниципальных районов (за исоточением имущества мую*цилальных 

бюджетных и автономных учреждений), е части реализации материальных запасов по указанному существу 

010 ООО 1140205205 0000 440 637 787,82 637 787,82 637787.82 

Доходы от реализации того имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также существа 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в часта реализации материальных запасов 

010 ООО 1140205305 0000 440 101 190,00 101 190.00 101 190,00 -
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

двюммого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
му>ицтальных унитарных предприятий, в том числе казетых), в част реализации основных средств по 

010 ООО 1140205010 0000 410 51 360 082.85 51 360 082,85 • • • 51 360 082.85 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельские поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 ООО 1140205210 0000 410 4 387645,33 4 387 645,33 • - • 4 387 645,33 

Доходы от реатазацт того имущества, находящегося в собственности сегъских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муки;шальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в част реализации основных средств по 
010 0001140205310 0000 410 46 972 437.52 46 972 437,52 - 46 972 437,52 

Доходы от реализации («существа, находящегося в собственности се/ъских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а таюке имущества муниципальных 
унитарных предгриятий, в том числе казенных), в части реализации материагъных запасов по указанному 

010 ООО 1140205010 0000 440 41 052,40 41 052,40 • • 41 052,40 

Доходы от реализации того имущества, на садящегося в собственности сельских госелений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 

010 ООО 1140205310 0000 440 41 052,40 41 052.40 - 41 052,40 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собствениоети городских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основах средств по 

010 ООО 114020501Э 0000 410 30 735 569.10 30 735 569,10 30735 569,10 

Доходы от реализации того имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муницталыых бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальныхунитгарныхтредприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
010 ООО 1140205313 0000 410 30 735 569,10 30 735 569,10 - 30 735 569.10 

Доходы от реализации имущества, наиздящегося в собственности городских повелений (за исключением 

имущества м унизила гьных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных гредприятий, в том числе казенных), в част реализации материальных запасов по указажому 

010 0001140205013 0000 440 217 711.00 217 711.00 217 711,00 

Доходы от реагееации того имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предгриятий, а том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
010 ООО 1140205313 0000 440 217711,00 217 711,00 • 217711,00 

Средства от распоряженья и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 

государства (в части реализацт основных средств по указанному имуществу) 
010 0001140300000 0000 410 -

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность городских 
округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

010 0001140304004 0000410 • • 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 000 1140600000 0000 430 413 090 600.81 - 413 090 600,61 166017130,39 74 671 343,11 83 507 625.69 88 894 501,62 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 010 ООО 1140601000 0000430 162 444 347.93 162 444 347,93 77 249 020,39 • 62 164 645,11 23 030 682^43 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 010 ООО 1140601204 0000 430 77249020.39 77249020,39 77 249 020,39 • 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и межселе иных территорий муниципальных районов 
010 ООО 1140601305 0000 430 40 360 645.11 40 360 645,11 40 360 645.11 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 010 0001140601313 0000 430 44 834 682.43 44 834 682.43 - 21 804 000,00 23 030 682.43 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собстветость на которые разграничена (за 010 ООО 1140602000 0000 430 250 646 252,88 250 646 252,88 88 768 110,00 • 12 506 698,00 60 476 943.26 88 894501,62 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муництальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 ООО 1140602404 0000 430 88 768110,00 88 768110,00 88768110,00 • 

Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 ООО 1140602505 0000 430 12 506 698,00 - 12 506 698,00 - • 12 506 698,00 • 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельски* поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 ООО 1140602510 0000 430 88 894 501.62 • 88 894 501.62 • • 88 894 501,62 

Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности городски* поселений (за 
исключением земегъных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ОО01140602513 0000 430 60 476 943,26 - 60 476 943.26 • 60 476 943,26 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящиеся в 010 0001140630000 0000 430 71 316 544,01 71 316 544.01 - 66 716500,00 3 294 400,00 464 203.85 841 440,16 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящиеся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 010 000 1140631000 0000 430 30 114 103,85 30114 103.85 • 26 355 500,00 - 3294 400.00 464 203.85 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящиеся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (игм) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городские округов 

010 ООО 1140631204 0000 430 26 355 500,00 26 355 500.00 • 26 355 500,00 • -
13.04.2023 СТР. 12 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

те ждаимые ьюлжлгмые кзгначекхя 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

коиеолидироааиный 
Бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета объекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государстве много 

«не бюджет кого 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сумыы. подлежащие 
исключению 6 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внугригородвоге 
нумиципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муниципал ьны 

к округов 

бюджеты городских 
о>рутов 

Бюджеты 
городских 
округов с 

вкутригородс* 
им делением 

бюджеты 
внутри го родсх 

ик районов 

Бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Плата за увеличение площади земельных участков, сходящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не раэгранжена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

010 000 1140631305 0000 430 2 845 213.00 2 645 213,00 - 2845 213.00 

Плата за увеличение площади земельных участков, кашдящиеся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (игм) земельных участхов. государственен 
собствен»сть на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

010 000 1140631313 0000 430 913 390.85 913 390,85 - 449187.00 464 203,85 

Плата за увольнение площади земельных участков, наадящися в частной собственности, в результате 
лерераоределения таких земельных участков и земельных участков после разграничения государственной 010 ООО 1140632000 0000 430 41 202 440.16 41 202 440.16 • 40 361 000,00 • • 841 440,16 

Плата за увелинение площади земельных участков, находящиеся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 010 ООО 1140632404 0000 430 40 361 000,00 40 361 000.00 40 361 000,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 010 ООО 11406325Ю 0000 430 841 440.16 841 440.16 • • 841 440,16 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муницишъной собственности 010 000 11413000000000 000 19903 108,98 19 903 108.98 • - - 10732 390.00 9 170718.98 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности мункфпальных районов, в части 010 ООО 1141306005 0000 410 10 732 390,00 10 732 390,00 - • - 10 732 390.00 " 
Дошды от приватизации имущества, находящегося в собственности городе»» поселений, в части 

010 0001141309013 0000 410 9 170718,98 9 170716,98 - 9170718.98 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 010 ООО 1150000000 0000 ООО 4644031,70 4 644 031,70 - 4 772 500,00 52 531.70 19 000.00 

Платежи, взимаемые государственными и мунуциильными органами (организациями) аа выполнение 010 ООО 1150200000 0000 140 4 771 531,70 4 771 531,70 4 700 000,00 52 531.70 19 000,00 

Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за 010 ООО 1150202002 0000 140 4 700 000,00 4 700 000,00 - 4 700 000,00 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сегъскш поселений за 010 ООО 1150205010 0000 140 19 000,00 19 000,00 19 000,00 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселен** за 
010 000 1150206013 0000 140 52531.70 52 531,70 52 531.70 

Сборы, вносимые заказчисами документации, подлежащей государственной эсолоп*несхой экспертизе, 

рассчитанные в соответствие со сметой раевдов на проведение государственной экологинеской экспертизы 
010 ООО 1150700001 0000 140 72 500,00 72 500,00 72500.00 • 

Сборы, вносимые яхэзчигами документации, подлежащей государственной эколоп*неской экспертизе, 

организация и проведение которой осуществляются органами государственной власти субъектов 
Росойсяой Федерации, рассчитанные в соответствии со сметой расходов на проведение государственной 

010 ООО 1150702001 0000 140 72 500.00 72500,00 • 72 500,00 - • 
ШТРАФЫ САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УШЕРБА 010 ООО 1160000000 0000 ООО 1 537 945 259.30 1 493 712 059ДО 160,43 931 839 770.00 227 158 493,47 142 414 107.73 181 658497.79 10 641 350,74 44 233 200.00 

Администрат»еные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об адмннистратюных 010 ООО 1160100001 0000 140 880 904 633,25 880 904 833,25 795 971 610.00 63 440 025,93 21 247 068,32 139 129,00 107 000,00 

Адмннхпрапвныс штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российэсой Федерации об административных 
правонарушениях, за адми*истрат»вные правонарушения, посягающие на права граждан 

010 0001160105001 0000140 2 620 438,24 2 620 438,24 1 391 600,00 583 566.13 645252.11 

Адмжистраттные штрафы, установленные главой 5 Кодекса РОСОФЕКОЙ Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетнихи защите ж прав 

010 ООО 1160105301 0000140 2 620 438,24 2 620 438,24 1 391 600.00 583 586.13 - 645 252.11 

Администраторе штрафы, установленные главой6 Кодекса Российской Федерацииоб административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность 

010 0001160106001 0000 140 12 263 281,48 12 263281,48 6 261 000,00 3 397 905.60 2 604 375,68 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушении, за администратгвные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эгодемиологическое благополучие населеню и общественную нравственность, налагаемые м>фовыми 
судьями, комисстми по делам несовершеннолетию защите их прав 

010 ОО01160106301 0000 140 12 263 281^48 12 263 281.48 6261 000,00 Э 397 905.60 2 604 375,68 

Адми««тратю>ые штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за адми**ярат»вные правонарушения в области охраны собственности 
010 ООО 1160107001 0000 140 9 049 917,53 - 9 049 917.53 6 968 600,00 - 1414 297.69 458 890,64 119129.00 89 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за администратгвные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лигами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

010 ООО 1160107201 0000 140 5131 500,00 5131500.00 - 5 131 500,00 • 
Ацминистра-пеньиз штрафы, установленные та вой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за ад министра тувные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссдами по делам не совершеннолетие и защите их прав 

010 ООО 1160107301 0000 140 Э 387 160,87 3 387 160,87 - 1 637 100,00 • 1 127 170.23 422 690.64 • 
Ацу.нни=трат>еные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за адмннистрапвные правонарушения в обпастиохраны собственности, выявленное 

доткностнамилщами органов мунн^яшъного контроля 

010 ООО 1160107401 0000 140 531 256,66 531 256.66 - 287127.66 36 000,00 119 129,00 89 000,00 

^министратюные штрафы, установленные главой в Кодекса Российской Федерации об адмимстрапвных 
правонарушениях, за администратуеные правонарушения в области охраны окружающей среды и 010 0001160108001 0000140 42 573 023,63 42 573023,63 34 162 600,00 5481 912,79 2 915 510.84 13 000.00 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, аа адмннистрапвные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
пр>фодогальзовануп. налагаемые должностными гидами органов ьсполнигегъной власти субъектов 

Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1160108201 0000 140 25 758 200.00 25 758 200,00 • 25 758 200,00 • 
Адмннилратганые штрафы, установленные главой в Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

ихпоэв 

010 ООО 1160108301 0000 140 16 778 310,84 16 776 310,84 8 404 400,00 5 458 400,00 • 2 915510,64 

13.04.2023 СТР. 13 



Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

жданные Ьоджоткыо назначения 

Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
Фонда 

исключению а 

консолидированного 
бюджета объекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государстве иного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципальны 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
офугоа с 

внутригородск 
ии делон нем 

бюджеты 
внутригородск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Административные штрафы, установленное главой 8 Кодекса Российской Федерацииобадминистрапвнл 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования. выявленные должностными лигами органов муниципального контроля 

010 000 1160106401 0000140 36 512.79 36 512.79 • 23 512,79 13 000,00 

/^ми*нстративные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за адмжистрапвные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике 
010 000 1160109001 0000 140 3 453600,00 3 453 600.00 3 209 800,00 • 104 300.00 139 500,00 

/^}М1М«трэтш»ыо штрафы, установле иные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергелже, 
налагаемые должностными лицами органов иелогмттельной власти субъеггов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской Федерации 

010 0001160109201 0000140 2 920 200.00 2 920 200.00 2 920200.00 

Адмунистратувные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об адмпдетратгвных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые ыурсаыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетни и защите их Гфав 

010 000 1160109301 0000140 533 400,00 533 400,00 289 600.00 104 300,00 139 500,00 

Администрапвные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об админиетрапвных 
правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации 010 000 1160110001 0000 140 25 600,00 25800,00 11 600.00 5 200,00 9 000,00 

Административные штрафы, устаноаленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за адмиолстрапвные правонарушения в сегьском хозяйстве. ветеринарии и мелиорации 
земель, налагаемые м^овыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 1160110301 0000 140 25 800.00 25800,00 11 600,00 • 5 200,00 9 000,00 

Администрапвные штрафы, устаноалекные та вой 11 Кодекса Российской Федерации об админиетрапвных 
поавонзгмлнпниях да апмммггпатжчньт поамжаохпппиия ня тпянггтгггя 

010 000 1160111001 0000 140 96 152.71 96 152,71 57400,00 - - 34 100,00 4 652.71 

Административные штрафы, установление главой 11 Кодекса Российской Федерации об админиетрапвных 

правонарушении*. за администрапвные правонарушения на транспорте, налагаемые муроеыми судьями, 

комжсгеми по делам не совершенно летних и защите их прав 

010 ООО 1160111301 0000 140 96 152,71 96 152,71 57 400,00 - 34 100,00 4 652,71 • 
Администрапвные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области дорожного движения 
010 0001160112001 0000 140 669 776 000,00 • 669 776 000,00 669 776 000,00 • 

Адмннуетрапвкые штрафы, установленные та вой 12 Кодекса Российской Федерации об админиетрапвных 
правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области дорожного движенм, налагаемые 

судьями федеральных судов, должностными лицами федерагъных государственных органов, учреждений 

010 00011601121010000 140 517 419 000.00 517 419 000,00 517419 000,00 • 
Админигграпвные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Росс*гёкой Федерации об административных 
|ра во нарушения к, за администрапвные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые 

долкностклни гидами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
010 ООО 1160112201 0000 140 157 000,00 157 000.00 157 000.00 • 

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершекнолетнихи защите шправ 

010 ООО 1160112301 0000 140 152 200 000,00 152 200 000,00 152 200 000,00 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об адмимстрапвных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации 

010 ООО 1160113001 0000 140 1 125313.52 1 125313.52 • 646 900.00 382 937,52 95476.00 

Ацминистрапвюде штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об адмуиистратуемьи 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области связи и информации налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетние и защите их прав 

010 ООО 1160113301 0000 140 1 125 313.52 1 125313,52 646900.00 - 382 937,52 95 476,00 

Администрапвные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Россиюсой Федерации об административных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 010 ООО 1160114001 0000140 32 534 699,92 32 534 899,92 17 243 210.00 10905 600.01 4 386 089,91 

Административные штрафы, устаноаленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админиетрапвных 
правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегул^уемыхорганизаций. налагаемые должностными лицами органов испопнитегъной 
власти субъектов Российской Федерации, упреждениями субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1160114201 0000 140 1 171 700,00 1 171700,00 1 171700,00 -
Администратгенде штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российжой Федерации об административных 
правонарушениях, за адми*истрап«ные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегугофуемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетию и защите их прав 

010 ООО 1160114301 0000 140 Э1 363 199,92 31 363 199,92 16 071 510,00 - 10 905 600,01 • • 4 366 089.91 

Администрапвные штрафы, установленные тавой 15 Кодекса Российской Федерации об адми«нстрэп©ных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 010 0001160115001 0000 140 5159 618,02 5159 818,02 3 043 600,00 - - 1 599 500,00 491 718,02 20 000,00 5 000,00 

Администрапвные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушения, за администрапвные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхование, рынка ценных бумаг (за истечением штрафов, указанных в пуигге 6 статьи 4Б Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые должностными лицами органов ислопмгегъной власти 
субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1160115201 0000 140 472 400,00 472 400,00 472 400.00 - - • 
Администрапвные штрафы, установленные тавой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхована, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

010 0001160115301 0000 140 4 161 418,02 4161418.02 2 235 200,00 1 599 500,00 326 718,02 

Адмимстраттнью штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об адмивистрапвных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страшвакия, рынка ценод бумаг (за югмчениом штрафов, указаншхвпунгге 6 статьи 4В Бюджетного 
кодекса Российской Федера1$ии), выявленные долкностными лицами органов мунгртального контроля 

010 0001160115401 0000 140 125 000,00 125 000,00 - 125 000,00 

13.04.2023 СТР. 14 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
кпассифпкафи 

Утее эжленкые 6>одя тныо назначения 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
кпассифпкафи 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

в но бюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

к»о бюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципалбмы 

хофугов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородск 
им делением 

бюджеты 
виутригородск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

/^мжистрапвнае штрафы, установленные главой 15 Кодекса Росс*йской Федерации об административных 

правонарушениях, за адмжистративные право нарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечисленвм либо несвоевременным перечислением платы за потъзование бюджетным кредитом, 

нарушением условий гредоетавления бюджетного кредита, нарушением поряди и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетное инвестиций, субсидий юридкнес»*! лицам, индгеедуалъным лредгрн*»лателям и фюжесом 

плрм, подлежащие зачиспеюде в бюджет субъекта Российской Федерации 

010 000 1160115601 0000 140 336 000.00 336 000,00 336 000.00 -

Адмкцустрзтувные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Россжской Федерацж об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов. связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
не перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 

нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставлена (расходована) межбюджетныхтрансфертов, нарушением условийпредоставлеюя 
бюджетных ннвестидий, суб СУЩИЙ юриджесим лицам, индувидуальным предгрннжнателям и физтеспм 
лицам, подлежащие зачисление в бюджет мужц1*илъного образована 

010 0001160115701 0000140 65 000,00 65 000.00 - 40 000,00 20 000,00 5 000,00 -

Адм»м«трат>вные штрафы, установленные тавой 16 Кодекса Российской Федерации об адмудеютратоеньес 
правонарушениях, за адмжистратлные правонарушения в области таможенного дола (нарушеме 010 ООО 1160116001 0000 140 129 345,68 129 345.68 63 300.00 57 045.68 9 000,00 

Адм»м*лрат>«ные штрафы, установленные тавой 16 Кодекса Росстжой Федерацж об адмжистратувных 

правонарушениях, за администрапвные правонарушения в области таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые мьровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

010 ООО 1160116301 0000 140 129 345,68 129 345,68 63 300.00 • 57 045.68 9 000.00 - -
Администратюные штрафы, установленные тавой 17 Кодекса Россиекой Федерацж об администрапвных 

правонарушениях, за администратквные правонарушения, посягающие на институты государственной 010 000 1160117001 0000 140 640 709,98 • 640 709,98 330 600,00 204 900,00 105 009.96 

/^Хмжигтратьвиые штрафы, установление главой 17 Кодекса Российской Федерацж об администрапвных 

правонарушениях за адмжистратувные правонарушения, посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам иесовершеинолетма и защите их грав 

010 0001160117301 0000 140 640 709.98 640 709,98 330 600.00 204 900,00 105009.96 

Адмжиетратюше штрафы, установленные тавой 18 Кодекса Российской Федерацж об адм>*«страт»еных 

правонарушениях, за адмжистратгеные правонарушения в области защиты государственной границы 

Российской Федерации и обеспечения режта гребывания иностранных фаждан или гид без гражданства 

на территории Российской Федерацж 

010 0001160118001 0000140 100,00 100.00 100.00 

Администратданые штрафы, установленные тавой 16 Кодекса Российской Федерации об адмтчетратьеных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной граммы 

Российской Федерацж и обеспечения режта пребывания иностранных граждан или лщ без гражданства 
на территории Российской Федерации, налагаемые мъровьпли судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетию и защите их прав 

010 ООО 1160118301 0000 140 100,00 100.00 100.00 • 

Административные штрафы, установленные тавой 19 Кодекса Росстжой Федерацж об адмжистратъвных 

правонарушендах за адмжистрапвные правонарушения против порядка управления 
010 ООО 1160119001 0000 140 44 728 750,43 44 728 750,43 23 902 400,00 18 026 632.67 2 799 717.76 

Административные штрафы, уста но зле ные главой 19 Кодекса Росомсхой Федерацж об администратоных 
правонарушениях за адмжистрат»вные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
догосностными лкцами органов исполнительной власти субъектов Росси«хой Федерации, учреждениями 

010 00011601192010000 140 1 662 900,00 1 662 900,00 1 662 900,00 

Ааминистратувные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за адмидетратгоные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетие и защите т грав 

010 ООО 1160119301 0000140 43 061 467.43 43 061 467,43 22 239 500,00 • 18 022 249,67 2 799 717,76 

Адмупистратувные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерацж об адмн«страт»еных 
правонарушение, за адмжистратъеные правонарушения пропе порядка управления, выявленные 010 ООО 1160119401 0000 140 4 363,00 • 4 383.00 - 4 383,00 • • 
Адмживтратюные штрафы, установление главой 20 Кодекса Российской Федерацж об административных 

право нарушена к. за адмжистратгеные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 010 ООО 1160120001 0000 140 56 727 032.11 • 56 727 032,11 28 902 200.00 • 21 242 107.64 - 6 582 724.47 • 
Адмииетративные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерацж об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
010 0001160120301 0000140 56 424 232,11 56 424232,11 28 609 400.00 • • 21242 107.64 - 6 572724.47 

Админиетрапвные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерацж об адмжистрапвных 

правонарушениях за адмннистратусные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 

общественную безогосность. выявленные должностными лицами органов муюъуге/ъного контроля 

010 0001160120401 0000 140 10 000,00 10000,00 - 10 000,00 

Админиетрапвные штрафы, установление тавой 20 Кодекса Российской Федерацж об администрапвных 

правонарушениях за админиетрапвные правонарушения, посягающие на обществен*ай порядок и 

общественную безопасность, выявление должностными лир ми органов иглолнитепьной власти субъектов 
Российской Федерацж, включенных в соответствующие перечни, утвержденные высшими догосносгными 
лицами (руководителями высших исполнительных органов государственной власти} субъектов Российской 

Федерации 

010 0001160120501 0000140 292 800.00 292 800.00 292 800.00 - • -

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерацж об административных 
правонарушениях за админиетрапвные правонарушения в области воинского учета 

010 0001160121001 0000 140 650.00 650,00 500,00 150,00 

Администратюные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерацж об административных 

правонарушении, за административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые мьровыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 ООО 1160121301 0000 140 650,00 650,00 500,00 - 150.00 -
/^министрапвкые штрафы, установлению Кодексом Российской Федерации об администрапвньи 
правонарушениях за админиетрапвные правонарушения в области производства и оборота этилового 
стерта. алхогогьной и спиртосодержащей продукцж, а также за администратор.» правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый стрт, алкогольную и спиртосодержащую 

010 ООО 1160133000 0000 140 11 000,00 11 000,00 - 11 000,00 -

13.04.2023 СТР. 15 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суииы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципалы^ 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
го родео» 
округов с 

внугригородск 
им делением 

бюджеты 
внугригородск 

кх районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Адмтютратгеные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об адмиоетрапвных 
правокарушендах, за администратуеные правонарушения в области производства и оборота эптевсто 
сгцуга, алкогольной и спиртосодержащей продукцле, а тапке за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спурт, алкогольную и спиртосодержащую 
продукцио, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 0001160133301 0000140 11 000,00 11 000,00 • 11 000,00 

Адмжистрат»вные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 010 000 1160200002 0000 140 6 984105,90 6 984 105,90 2 406 400,00 3 351 290,66 1 500.00 770 617,54 452 297.70 

Адмжистратюные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
адмжистратившхправонарушениях, за нарушение законов и иных нормат>еных правовых актов субъектов 010 ООО 1160201002 0000 140 2 408 400.00 2 408 400,00 2 408 400.00 • -
/^1министрат»вкые штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 010 000 1160202002 0000 140 4 575705.90 4575705,90 • 3 351 290.66 1 500,00 770 617.54 452 297.70 

Штрафы, неустойси, пени, уплаченные в соответствуй с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муницюагъным) органом, органом 
управления государственным внебюджетные фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерация, той организацией, действующей от имени Российской Федерации 

010 000 1160700000 0000 140 276 911 430,28 272 133 830,28 160,43 98 970 860,00 136 722 В50.26 11331 315,56 15283 532 29 9 825 432.60 4 777 600.00 

Штрафы, неустойси, пеки, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщисом (подрядчиком, 
ислолдотелем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

010 ООО 1160701000 0000 140 157 610 595,91 157597495,91 17 845 860,00 110 649415,26 7313112,38 12 268 049,39 9 521 058,88 13 100,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные е случае просрочки исполнен** поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотрен*» государственным контрактом, заключенным 
государственным органом субъекта Российской Федерация, казенным учреждением субъекта Российской 

010 ООО 1160701002 0000 140 17 845 860,00 17845 660.00 17 845 860,00 - • 
Штрафы, неустойси, пени, уплаченное в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенном мун*ц1>гельньм 010 0001160701004 0000140 110 649 415.26 110649 415,26 110 649415.26 -
Штрафы, неустойси, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщисом (подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных мунцнтальным контрактом, заключенным мунлцлтагъкым 010 0001160701005 0000140 7313112,38 7313112,38 7313 112,38 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ютогевкия поставщиком {подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, гредусмотренных государственным контрастом, заключенным 
территориальным фондом обязательного мединского страхования 

010 ООО 1160701009 0000 140 13 100,00 13 100,00 

Штрафы, неустойси, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщисом (подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муництальным контрактом, заключенным муниципальным 010 0001160701010 0000140 9 521 058,68 9 521 058,88 • 9 521 058,88 

Штрафы, неустойси, пени, уплаченной в случае просрочки иеяогненея поставщисом (подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 010 000 1160701013 0000 140 12 268 049,39 12 268 049,39 - 12 268 049.39 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с договором аренды лесного участка «ы договором 
купли-продажи лесных насаждений е случае неисполнения или ненадлежащего исполнена обязательств 
перед государственным (мунидиталы-ым) органом, казенным учреждением 

010 000 1160703000 0000 140 60 000 000,00 60 000000,00 60 000 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствт с договором аренды лесного участка или договором 
купго-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным органом субъекта Российской Федерации казенным учреждением субъекта 

010 000 1160703002 0000 140 60 000 000,00 60 000 000.00 60 000 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с договором водопользования в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казеным 010 000 1160704000 0000 140 9100,00 9 100,00 9100.00 - • 
Штрафы, неустойки, лени, уплаченные в соответствие с договором водопользования в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской 
Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации 

010 0001160704002 0000 140 9 100,00 9 100,00 - 9 100,00 

Иные штрафы, неустойси. пени, уплаченные в соответствие с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (мунлцигальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации государственной корпорацией 

010 000 1160709000 0000 140 59 291 734,37 54 527 234.37 160,43 21 115 900.00 - - 26 073 435,00 4018 203.18 3 015 482.90 304 373,72 4 764 500.00 

Иные штрафы, неустойси, пени, уплаченные в соответствие с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Россиекой 
Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации 

010 000 1160709002 0000 140 21 115 900,00 • 21 115 900,00 - 21 115 900,00 • - • 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с законом или договором в случае неиспотения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед мунщтагьным органом, (муницитальным казенным 010 000 1160709004 0000 140 26 073 435,00 26 073 435,00 • 26 073435,00 • -
Иные штрафы, неустойси, пени, уплаченные в соответствие с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед мунидоальшм органом, (муниципальным казенным 010 000 1160709005 0000 140 4 018 042,75 4018042,75 160,43 - 4018203,18 • -
Иные штрафы, неустойси, пени, уплаченные в соответствии с законом «ти договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед территориальным фондом обязательного 010 000 1160709009 0000 140 4 764 500,00 • 4 764 500,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные е соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муницжальным казенным 010 000 1160709010 0000 140 304 373,72 304 373,72 • • 304 373,72 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муницитагъиам казенным 010 0001160709013 0000140 3015 482,90 3 015 482,90 • 3015482,90 -
Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта РОССИЙСКОЙ Федерации, 
муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 010 0001160900000 0000140 4 844 000.00 4 844 000,00 • 4815000.00 29 000.00 

Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за 010 000 1160904004 0000 140 4 815 000,00 4815000,00 4 815 000,00 • " 
Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального района в соответствии с решениями 010 000 1160904005 0000140 29 000,00 29 000,00 29 000.00 

Платежи в целях возмещения починенного ушеоба (убытков) 010 000 1161000000 0000140 94 531 964.92 55 076 364,92 18 792 200,00 7 332 201,85 26 807 432,67 1 890 409,96 254 120.44 39 455 600,00 

13.04,2023 СТР. 16 



Наименование 
показателя 

Код Код доюда по бюджетной 
КПЭССИфИКЗфШ 

сданные бюджетные назначения 

Наименование 
показателя 

Код Код доюда по бюджетной 
КПЭССИфИКЗфШ 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
госудврстзенноге 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджете 
территориального 
государственного 

вне бюджет нюго 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет еубъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородешк 
муняципальнья 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
мукицшильны 

хофугс» 

бюджеты городских 
офугов 

бюджеты 
городских 
округов с 

вмугригеродск 
им делением 

бюджеты 
•нутригородек муниципальных 

районе» 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 6 8 10 11 12 13 14 15 16 17 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещение 
ущерба, пртиненноге имуществу, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации (за 

исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями субъекта Российской Федерации) 

010 0001161002002 0000 140 1 927600,00 - 1 927 600,00 1 927 600,00 

Возмещение ущерба три возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюлжота субъекта Российской Фелваэним 

010 0001161002102 0000 140 1 761 000.00 1 761 000,00 1 761 000,00 

Прочее возмещение ущерба, прижженного имуществу, находящемуся в собственности субъекта Россилетой 
Федерации (за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предгриятиями субъекта Российской Федерации) 

010 ООО 1161002202 0000 140 166 600.00 166 600,00 166 600.00 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещен»™ 

ущерба, причиненного муницигальнвму имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

010 ООО 1161003004 0000 140 2 023 296.18 2 023 296,18 • 2 023 296.18 -
Платежи по искам о воэмещеюм ущерба, а также платежи, уплачиваемые придобровольном возмещении 
ущерба, пртженного мудаципагъному имуществу мухлциталъмсго района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

010 000 1161003005 0000140 2 157 046,26 2 157 046,26 - 2 157046,26 -
Платежи по искам о возмещении ущерба, а таске платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, примиренного муниципальному имуществу сельского поселения (за нсоточеневм имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетами (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

010 000 1161003010 0000 140 64 268,94 64 288,94 64 288,94 

Платежи по искам о возмещение ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добро водном возмещена 
ущерба, причиненного муницнтельному имуществу городского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными лредлриятиями) 

010 000 1161003013 0000 140 2 168 635,90 2 168 635,90 - • 2 168 635.90 

Возмещение ущерба при вознисноеении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 010 ООО 1161003104 0000 140 751 200.00 751 200.00 • 751 200,00 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
010 0001161003105 0000140 245 900,00 245900,00 • 245 900.00 

Возмещение ущерба три возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателям» выступают 
010 00011610031100000140 12100,00 12 100,00 - - 12100,00 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгсдогриобретатолями выступают 010 ООО 1161003113 0000 140 16 100,00 16 100,00 16 100,00 

Прочее возмещение ущерба, причтенного муниципальному имуществу городского округа (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 010 ООО 1161003204 0000 140 1 272 096,18 1 272 096,18 • - 1 272 096.18 

Прочее возмещение ущерба, пржженного мунжфпагьному имуществу муниципального районе (за 
исключением имущества, закрепленного за муноъфтшыыми бюджетными (автономными) учреждениями. 010 0001161003205 0000140 1 911 146.26 - 1 911 146,26 • - - 1911 146.26 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за 

искпочением имущества, закрепленного за мунп^гальными бюджетными (автономными) учреждениями, 010 ООО 1161003210 0000 140 52 188.94 52 188,94 • 52 188,94 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселеюя (за 
искпочением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 010 ООО 116100Э21Э 0000 140 2 152535.90 2 152 535,90 2 152 535.90 

Платежи в цепях возмещения убытков, причиненных уклонением от заклночения государственного контракта 010 ООО 1161005000 0000 140 15 226 600.00 15226 600,00 15 226 600.00 • -
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с государственным органом 
субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации) 

государственного контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачисление в бюджет субъекта 

Российской Федерации за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта 

Российской Федерации) 

010 ООО 1161005602 0000 140 692 500,00 - 692 500,00 692 500,00 -

Платежи в целях возмещения убытков, причтенных уклонением от заклночения с государственным органом 

субъекта Российской Федерации (казенньм учреждением субъекта Российской Федерации) 

государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожхго фонда субъекта Российской 

Федерации, а также иеые денежные средства, подлежащие зачиспенмо в бюджет субъекта Российской 

Федерации за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг дт обеспечения государственных и муниципальных нужд 

010 0001161005702 0000140 14 534100,00 14 534 100,00 - 14 534100,00 • -

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального контракта 010 0001161006000 0000140 516 059,59 516 059.59 - - 33 173.63 432 402.63 50 483,33 

Платежи в цепях возмещения убытков, грнчимнньк уклонением от заключения с муниципальный органом 

городского округа (муниципальным казенеым учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачиспенмо в бюджет городского округа за нарушение законодательства 
Российской Федерацию контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств мукицтагъного дорожного фонда) 

010 00011610061040000 140 33173,63 - 33 173,63 - - 33 173.63 

Платежи в целях возмещения убытков, примененных уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а тапке иные 
денежные средства, подлежащие зачиспенмо в бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услтуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

010 ООО 1161006105 0000 140 432 402,63 432 402,63 432 402,63 

Платежи в целях возмещение убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского го се пения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачисление е бюджет сельского поселен*» за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

010 ООО 1161006110 0000 140 -523 564,09 -523 564,09 - - • - - •523 564,09 

13.04.2023 СТР. 17 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утве жвениые бюджетные назначения 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственна го 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородешх 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципальны 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
офугов с 

енутрмгорсдск 
им делением 

бюджеты 
внутригородск 

•п районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

Фонда 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Платежи в целях возмещения убытхов, причиненных уклонением от заключения с муниципальный органом 
сельского поселения (муниципальным казенный учреждением) муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств мунщитагъного дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачисление в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерацщ о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

010 ООО 1161006210 0000 140 574 047,42 574 047.42 574 047,42 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта в связи с односторонним 010 ООО 1161006000 0000140 671 000,00 671 000.00 670 000,00 1 000,00 • 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муницитального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенный учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

010 ООО 1161008104 0000 140 670 000.00 670 000,00 • 670 000.00 -
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжение муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского поселения (мунициталь^м казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) отего исполнена (за искпочением муниципального 
контракта, фннанскруемого за счет средств муницитального дорожного фонда) 

010 ООО 1161006113 0000 140 1 000.00 1000.00 1 000,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 010 0001161010000 0000140 38 167 977,00 1 671 177,00 1 645 618.00 25 559,00 36 496 800,00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, прнниненного а результате незаконного или 
нецелевого ислопьзования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) 

010 ООО 1161010004 0000 140 • -
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

010 0001161010005 0000140 1 645 618,00 1 645 618,00 • • 1645 618.00 -
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, гриыинен*ного в результате незаконного или 
нецелевого использована бюджетных средств (в части бюджетов территориальных фондов обязательного 010 ООО 11610100090000 140 36 496 800,00 36 496 600.00 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещемю ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

010 00011610100100000 140 25 559.00 25 559,00 - 25 559,00 

Возмещение ущерба при вознисновеюи страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов государственных внебюджетных фондов и прочее возмещение ущерба, 

причиненного федеральному имуществу, находящемуся в их владении и пользовании 

010 ООО 1161011000 0000 140 1517300,00 • 1 517 300,00 

Платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования, к 
пицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного ли^а, в целях возмещения расмздов 010 ООО 1161011909 0000140 1517 300,00 - - - 1 517 300.00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 010 ООО 1161012000 0000 140 30 092161.05 28 650 661.05 1 638 000,00 4 605 732,04 22 572 365,78 -279 225,94 113 789.17 1 441 500.00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачисление в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, 010 0001161012201 0000140 1 508 200,00 1 506 200,00 - 1 508 200,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачисление в бюджет муницитального образования по нормативам, 010 0001161012301 0000 140 25 412 989.73 25 412 989,73 3 481 813,38 22 096 613.12 •279 225.94 113789.17 • 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие эачисленио в бюджет территориального фонда обязательного 

медицинского страмэвания по нормативам, действовавши* е 2019 году 

010 ООО 1161012701 0000 140 1 441 500.00 • - • 1 441 500.00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачнеленио в федеральный бюджет и бюджет субъекта Российской 

Федеоаиии по нооматтеам. действовавшим в 2019 ГОЛУ 

010 0001161012601 0000140 129 600,00 129 800,00 129 800,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачисление в федеральный бюджет и бюджет муниципального 010 00011610129010000 140 1 599671,32 1 599 671,32 1 123 918,66 475 752,66 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения воеяа 010 00011611000010000 140 273 757 924,95 273 757 924,95 - 15 696 700,00 11 486 124,77 82 997 791.18 163 574 809.00 2 500,00 

Платежи по искам о воэмещежи вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещение вреда, причиненного окружающей среде на особо офаняемых природных 010 ООО 1161103001 0000140 122500,00 122 500,00 120 000,00 • 2 500.00 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
приименного окружающей среде на особо охраняемых приходных территории а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачисление в бюджет муницитального образования 

010 ООО 1161105001 0000140 В8 103 434.13 68 103 434.13 5 105 642.95 - 62 997791.18 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения воеда. подчиняемого автомобильным дорогам 010 ООО 1161106001 0000140 185 531 990.62 185 531 990,62 15 696 700.00 6260461.62 163 574 609.00 -
Платежи, уплачиваемые в целях возмещена вреда, причиняемого автомобильным дорогам регионального 
или межмуницигального значения транспортами средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 010 0001161106301 0000140 15 696 700.00 15 696 700,00 15 696 700,00 -
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 010 ООО 1161106401 0000 140 169 835 290,82 169 835290,82 - 6 260 481.82 - 163 574 809,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000 000 132 838 486,87 132 666 366.67 5 551 501,00 48197 074,64 - 11 114 039,48 36 693 026,80 31 110 744,95 172 100,00 

Невыясненные поступления 010 ООО 1170100000 0000 180 -6 000,00 •6 000,00 - -6 000,00 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федеоацнн 010 ООО 1170102002 0000 180 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 010 ООО 1170104004 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты мумиипальных оайонов 010 000 1170105005 0000 180 

Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты сельских поселеий 010 ООО 1170105010 0000 180 

010 ООО 1170105013 0000 180 •6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 

010 000 1170500000 0000180 64 676 219.20 64 676 219.20 5 551 501.00 32654 371,72 5 048 576.92 26 298 666.65 15125102,91 

Прочие неналоговые домэды бюджетов субъектов Российской Федеоаиии 010 ООО 1170502002 0000180 5 551 501.00 5 551 501,00 5 551501,00 -
010 ООО 1170504004 0000 180 32 654 371.72 - 32 654 371,72 32654 371,72 

010 ООО 1170505005 0000180 5 046 576,92 5 046576,92 5 046 576,92 

010 ООО 1170505010 0000 180 15 125 102.91 15 125102.91 15125102.91 

Поочие неналоговые доходы бюджетов гооодских поселений 010 ООО 1170505013 0000 180 26 296 666.65 - 26 298 666.65 26 298 666.65 

13.04.2023 СТР. 18 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Лее жаонкые Ьюдж 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета с^ъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
иуницилальны 

к округов 

бюджеты городских 
ОфуГОВ 

бюджеты 
городских 
о футов с 

внутригородск 
им делением 

бюджеты 
внутригородск 

их районе» 

бюджеты 
НуНИ1ф1ПаЛЬНЫХ 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Поочие неналоговые поступпент в бюджеты государственных внебюджетных Фондов 010 ООО 1170600000 0000180 172 100,00 - 172 100,00 

Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медщинекого страхования 010 ООО 1170604009 0000 180 172 100,00 • • 172 100.00 

Средства самообложения граждан 010 0001171400000 0000150 20 796,00 20 796.00 - 20 796,00 -
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 0001171403010 0000150 20 796,00 20 796.00 20 796.00 

010 0001171500000 0000 150 47 973 371.67 47 973 371.67 15 542 702.92 6 065 462,56 10 400 360.15 15 964 846,04 

Инллвтленые платежи, зачисляемые в бюджеты ГОРОДСКИХ округов 010 0001171502004 0000150 15542 702.92 15 542 702.92 - 15 542 702,92 
Инуииатиеные платежи, зачисляемые в бюджеты муниливльных районов 010 000 1171503005 0000150 6 065 462,56 6 065 462.56 6 065 462.56 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты се/ъсхих поселений 010 000 1171503010 0000 150 15 964 646.04 15 964 646.04 15 964 846.04 

Иниоиатквкые платежи, зачисляемые в бюджеты го сюдских поселений 010 0001171503013 0000 150 10 400 360.15 10 400 360.15 10400360.15 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 110 224 893 333.69 145 387 000,00 58 459 316 533.69 116 927 695 955,00 58 264 166 483,23 49 431 192 074.67 51 036 150 189.32 7 820 403 131.53 8 635 080 609,94 51 910 963 800,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 010 000 2020000000 0000 000 106 690 531 609,17 145 387 000,00 54 761 468 909,17 116927 695 955,00 54 554 630 099,42 49 544 666 556.25 51 055 316 079,50 7 725 251 632,70 8 809 100 296.30 52 074 449 900,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федеоаши 010 000 2021000000 0000 150 2 400 719 000,00 2400 719 000,00 12 662 567 492.05 2 400719 000,00 2 243 456 400,00 4 679371 000,00 1 233 564 096,26 4 306 175 995,79 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2021500100 0000 150 3 271 339 800.00 846 701 200.00 2 424 638 600.00 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 010 000 2021500104 0000 150 846 701 200.00 846 701 200,00 " 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 010 000 2021500105 0000 150 2 424 638 600,00 2 424 638 600.00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеченно сбалансированности бюджетов 010 000 2021500200 0000 150 4 029 474 330,00 1 396 755 200.00 2 454 732 400.00 74 287660.00 103 699 070.00 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечеюоо сбалансированности бюджетов 010 000 2021500204 0000 150 1 396 755 200,00 1 396755 200.00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспеченно сбалансированности 010 000 2021500205 0000150 2 454 732 400,00 - 2 454 732 400.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержху мер по обеспечена сбалано^юванности бюджетов 010 ООО 2021500210 0000 150 - 103 699 070.00 ' - - 103 699 070,00 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 2021500213 0000 150 - 74 287 660,00 • " 74 287 660.00 

Дотации бюджетам на частжную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 010 0002021500900 0000 150 2 400 719 000,00 2 400 719 000,00 2 400 719 000,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частжную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работнике бюджетной сферы и иные цели 

010 ООО 2021500902 0000 150 2 400 719 000,00 2 400 719 000.00 2400 719 000.00 

Дотации бюджетам на лремьфование победителей Всероссийского конкурса 'Лучшая муниципальная 010 ООО 2021539900 0000 150 - 13 500 000,00 - • 13 500 000,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на прем^ование победителей Всероссийского 010 ООО 2021539902 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселен»! на премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая 010 ООО 2021539910 0000 150 " 13 500 000,00 13 500 000,00 

Дотации (фанты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности 010 ООО 2021554902 0000 150 " 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городсюк 010 000 20216001000000 150 " 5 346 253 362,05 1 159 276 436.26 4 188 976 925.79 

Дотации бюджетам сетъских поселений на выравндеание бюджетной обеспеченности га бюджетов 010 000 2021600110 0000 150 4 186 976 925,79 4 188 976 925,79 

Дотации бюджетам городских поселений на выравниваю» бюджетной обеспеченности из бюджетов 010 ООО 2021600113 0000 150 1 159276436,26 • 1 159 276 436.26 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации {межбюджетные субсьщт) 010 ООО 2022000000 0000 150 33 362 578 409,75 33 362 578 409,75 43 286 825 664,40 33 181 459 100,00 21 494 695 022,65 12 088 713 592,70 5 797 840 376,76 4 086 495 982.04 

Субсидии бюджетам на софта нсированиэ кагмтальных вложений в объекты мунщитагъной собственности 010 ООО 2022007700 0000 150 7 156785 358.73 3 693 969 510,00 1 827 601 785,34 1 216 713 090.00 418480 973,39 

Субсидии бюджетам городских округов на софжанафсваю« капитальных вложений в объекты 010 ООО 2022007704 0000 150 " 3 693 989 510,00 - 3 693 989 510,00 - -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софшансированиэ капитальных вложений а объекты 010 ООО 2022007705 0000 150 - 1 627 601 785,34 - 1 827 601 785,34 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софииансирсвание гагмташных вложений в объекты 010 ООО 2022007710 0000 150 • 418 480 973.39 " 418 480 973.39 

Субсидии бюджетам городских поселений на софтанорование кагмтальных вложений в объекты 010 ООО 2022007713 0000 150 1216713090,00 • 1 216713 090,00 

Субсидии бюджетам на переселение граждан ю жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) жипицного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

010 ООО 2022007900 0000 150 106 676 900.00 • • 23 458 500.00 " 85 220 400.00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для трожнвания, и (иг») жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 гро центов) 

010 ООО 2022007905 0000 150 23 458 500,00 • 23 458 500,00 " -
Субсидии бюджетам сельских поселен*» на переселение граждан из жипицного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жипицного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов) 

010 ООО 2022007910 0000 150 65 220400,00 " 85 220 400,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселение граждан из 
аварийного жилиц ню го фонда, в том числе переселение граждан из а варите го жипицного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жипицного строительства, за счет средств, поступивши» от 
государственной корпорации- Фонда содействия реформированию житицно-коммунального хозяРства 

010 ООО 2022029900 0000 150 4 745 600,00 4 745 800,00 4 758 758284.93 3 663 134 048.89 910106641,66 190 263 394,38 • 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселение граждан из аварийного 
жипицного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жипицного фонда с учетом 
необмэдимоети развития малоэтажного жипицного строительства, за смет средств, поступившихот 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жил ицно-коммунагъ нога нэзяйства 

010 ООО 2022029904 0000 150 4 745 800,00 4745800,00 3 658 388 248,69 3 663 134 048,89 

Субсодии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан иэ 
аварийного жипицного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жипицного фонда с учетом 
необюдмдости развития малоэтажного жипицного строительства, за счет средств, поступавших от 
государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жипицно-коммукального хозяйства 

010 ООО 2022029910 0000 150 190 263 394.36 190 263 394,38 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселение граждан из 
аварийного жипицного фонда, в том числе переселение граждан иэ аварийного жипицного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жтицного строительства, за счет средств, поступивши» от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жипицио-коммунального хозяйства 

010 ООО 2022029913 0000150 910 106 641,66 910106 641,66 -

13.04.2023 СТР. 19 



Наиконовамие 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

пшенные бюджетные назначения 

Наиконовамие 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

1НО&ОДЖОТНОГО 
фонда 

суммы, подлежащее 
исключению е 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суыиы, подлежащие 
исключению в 

бюджета субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутри городских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муниципальны 

к округов 

бюджоты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутри ГО родск 
им делением 

бюджеты 
внутригородск 

их районов 

бюджоты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельсоис 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступавших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жигмцнонсоммунального хозяйства 

010 ООО 2022030000 0000 150 92 488 793,78 5274 808,56 87 213 985.22 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мерогриятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивши® от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформирование жилицнонсоммунального юзяйства 

010 ООО 2022030005 0000 150 5 274 808.56 - 5 274 808,56 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступившим от государственной корпорации-Фонда 010 ООО 2022030013 0000 150 87 213 985.22 87213 985,22 

Субсидии бюджетам муниципальных образований не обеспечение мероприятий по модернизации систем 010 ООО 2022030300 0000 150 1 520 100,00 1 520 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
010 ООО 2022030305 0000150 1 520 100,00 1520100,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональных социальных доплат к 010 ООО 2022500702 0000 150 2 740 745 900,00 - 2 740 745 900,00 2 740 745 900.00 

Субсидии бюджетам ка реализацию мероприятий по стимулирование программ развития жилищного 
стпоитагъства субъектов Российской Федеоаиии 

010 000 2022502100 0000 150 1 530 063 300,00 1 530 063 300.00 1 139 354 200,00 1 530 063 300.00 100 180 600.00 546 129 500.00 493 044 100,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по стимулированию 

программ развития житмцного строительства субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2022502102 0000 150 1 530 06Э 300,00 1 530 063 300.00 1 530 063 300,00 • 

Субсидии бюджетам городски* округов на реалиоацню мерогриятийпо стимулированию гро грамм развития 
010 0002022502104 0000150 • 100 180 600,00 - 100 180 600,00 

Субсиздии бюджетам муниципальных районов на реализации» мероприятий по стимулированию программ 

развития жигицного строительства субъегтов Российской Федерации 
010 ООО 2022502105 0000 150 546 129 500,00 " • - 543 125 500.00 -

Субсидии бюджетам сельских поселений ка реализацию мероприятий по стимулированию программ 010 ООО 2022502110 0000 150 493 044 100,00 " 493 044 100,00 

Субсидии бюджетам на мероприятия по пере се пенно граждан из ветхого и аварийного хш>я в зоне 
Байсало-Амуоской магистоали 

010 ООО 2022502300 0000 150 63 372 600,00 63 372 600,00 84 496 800,00 63 372 600,00 84 496 800,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по пере се пенно граждан из ветхого 

010 ООО 2022502302 0000 150 63 372 600.00 63 372 600,00 63 372 600,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселение граждан из вотазго и аваримего 
жилья я зоне Бай:апо-Амут>схой магигтташ 

010 ООО 2022502313 0000 150 84 496 800,00 84 496 800,00 -
Субсидии бюджетам на модернизацию и строительство очистных сооружений для очистки загрязненных 

сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие водные объекты Байкальской природной территории, 
укрепление берегов озера Байсал, совершенствование и развитие объектов инфраструктуры, нюобяэдимых 
для сохранения унисальиюй экосистемы озера Байсал 

010 ООО 2022502500 0000 150 3 014 469140,00 3 014 469 140.00 2 857 772 060,00 2 950 930 800.00 2 921 310 400,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка модеркизацио и строительство очистных 
сооружений для очистки загрязненных сточных вод. поступающих в озеро Байсал и другие водные объекты 

Байкальской природной территории, укрепление берегов озера Байсал, совершенствование и развитие 
объектов инфраструктуры, необходимых для со «ранения уникальной экосистемы озера Байсал 

010 ООО 2022502502 0000 150 2 950930800.00 2 950 930 800.00 2 950 930 800,00 

Субсэдии бюджетам городских округов ка модернизацию и строительства очкткых сооружений для очистки 

загрязнен».» сточных вод, поступающих в озеро Байсал и другие водные объекты Байкальской гриродной 

территории, укрепление берегов озера Байсал, совершенствование и развитие объектов инфраструктуры, 
необходимых для сохранения уникальной экосистемы озера Байсал 

010 ООО 2022502504 0000150 63 538 340,00 63 538 340.00 2 857 772 060,00 2 921 310400,00 

Субсидии бюджетам на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий 010 ООО 2022502800 0000 150 3 534 100,00 3 534 100,00 3 534 100,00 - -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку региональных проектов в сфере 010 ООО 2022502802 0000150 3 534100,00 3 534 100,00 3 534 100,00 • - -
Субсидии бюджетам на реалюацио государственных программ субъектов Российской Федерации в области 
использования иоюаны водных объектов 

010 00020225065000000 150 17 848 600,00 17 846 600.00 17 846 600.00 • - • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка реатзацню государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов 
010 000 2022506502 0000 150 17 846 600,00 17 846 600.00 17846 600,00 • 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку управтжеских кадров для 010 ООО 2022506602 0000 150 1 470 300,00 1 470 300,00 1 470 300,00 

Субсидии бюджетам ка государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивныхсборных команд Российской 010 ООО 2022508100 0000 150 8 464 400.00 8464 400,00 800 000,00 8464400,00 • 730 665,00 69 335,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том 010 ООО 2022508102 0000 150 8 464 400,00 8 464 400.00 8 464 400,00 - • 
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортнвныхорганюаций, 

осуществляющим подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных 010 ООО 2022508104 0000150 • 730 665.00 730 665.00 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку спортивных организаций, 

осуществляющий подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных 010 ООО 2022508105 0000 150 69 335,00 69 335,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их чиста по договорам найма специализированных 010 ООО 2022508202 0000 150 554246 200,00 554 246 200.00 554 246 200,00 - - -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случав рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 010 ООО 2022508402 0000 150 2 251 521 600,00 2 251 521 600.00 2 251 521 600,00 

Субсидии бюджетам на реализацио мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 

переселение в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 

010 ООО 2022508600 0000150 2 715000.00 2715000,00 2715000,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переоелен«я, вклеенной в Государственную программу по оказание содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, грожиеающтза рубежом 

010 ООО 2022508602 0000 150 2 715000,00 2 715 000.00 2 715 000.00 

Субсидии бюджетам ка снижение общей площади территорий, подвергшихся высокому и экстремально 
высокоип/ запзязнвнию и оказывающих воздействие на озеоо Байсал 

010 ООО 2022509400 0000 150 • • • 
13.04.2023 СТР. 20 



Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

Ут»е ждениые бюджетные назначения 

Наименование 
показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
Бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

# но бюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекте 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

внутригородешх 
муниципальных 

образований 
городов 

фодорапаиого 
значения 

бюджеты 
муниципальны 

хокругов 

бюджеты городских 
о крутое 

бюджеты 
городе»» 
округов с 

енутригородс* 
им делением 

бюджеты 
внутри го радск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на снижение общей площади территорий, 
подвергшиеся высокому и экстремально высокому загрязнение и оказывающих воздействие на озеро 010 ООО 2022509402 0000 150 - • 
Субсидт бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 010 ООО 2022509700 0000 150 9 952 900,00 9 952 900,00 95 067 300.00 9 952 900.00 - 95 067 300.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательны* организациях, 

расположенных в се/ьской местности и малых городах, условий для занятий фионнеской культурой и 010 ООО 2022509702 0000 150 9 952 900,00 9 952 900,00 9 952 900,00 

Субседии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельсхой местности и малых городах, условий для занятий физимеской ку/ьтурой и 010 ООО 2022509705 0000 150 • 95 067 300.00 95 067 300,00 

Субсидии бюджетам на реализацию региональных проектов 'Создание единого цифрового контура в 
эдравоофаненим на основе единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения 010 ООО 2022511400 0000 150 131 195 600,00 " 131 195 600,00 131 195 600,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных проектов 'Создание 

еди-юго цифрового контура в здравоохранению на основе едиюй государственной тформациэнной 010 000 2022511402 0000 150 131 195 600,00 131 195 600,00 131 195 600.00 -
Субсидии бюджетам на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, 

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 
пунктов), прибывши* (перееювшим) на работу в сельские на се пенные пункты, тобо рабочие поселки, ли5о 
поселки городского типа, лгёо города с населением до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022513800 0000150 145 312 500,00 145 312 500,00 145 312 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты 

медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских 
и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшем) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского ти*та, либо города с населением до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022513802 0000 150 145 312 500,00 145 312500,00 145 312 500,00 

Субсидии бюджетам на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно» 
научной и техяолоп/неской налравленностей в общеобразовате/ъных организациях, расположенных в 010 ООО 2022516900 0000 150 220 164 200.00 220164 200,00 220 164 200,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественно-научной ите»олог>«ескойнаправленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

010 ООО 2022516902 0000 150 220 164 200.00 220 184 200,00 220164 200.00 

Субсидии бюджетам на создание детских технопаосов "Квантооиум" 010 ООО 2022517300 0000 150 20 586 400,00 20 586 400,00 20 586 400,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание детскихтеиюпарков "Квакториум" 010 ООО 2022517302 0000 150 20 586 400.00 20 586 400,00 20 586 400.00 • 
Субсидии бюджетам на мерогриятия по переселение граждан из не предназначенных для проживания 

строение, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 
010 000 2022517800 0000150 145 027 700,00 " 145 027 700,00 126 979 718,21 145 027 700,00 126 979718,21 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мерогрияп* по переселению граждан из не 

предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и 010 ООО 2022517802 0000 150 145 027 700,00 145 027 700,00 145 027 700,00 • 
Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселение граждан из не предназначенных 

для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 
010 ООО 2022517813 0000 150 126 979 718,21 126 979 718,21 

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспеченно деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 010 ООО 20225X7300 0000 «50 - • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанно и взаимодействию с детскими общественными 010 ООО 2022517902 0000 150 • • • - - -
Субсидии бюджетам на обновление материально-тежжеской базы в организациях, осуществляющие 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным 010 ООО 2022518700 0000 150 22 895 400.00 22 895400.00 22 895 400.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление материально-технической базы в 

организациях, осуществляющей образовательную деятельность исключительно по адаптированным 010 ООО 2022518702 0000 150 22 895 400.00 22 895 400.00 22 895 400.00 

Субсидии бюлжетам на развитие паллиативной медицинской помоши 010 000 2022520100 0000 150 63 550 600.00 63 550 600,00 63 550 800,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие паллиативной медицинской помощи 010 ООО 2022520102 0000 150 63 550 600,00 63 550 600,00 63 550 600,00 -
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми 010 ООО 2022520200 0000 150 80 308 300.00 - 80 308 300,00 - 80 308 300,00 -
Субсидиибюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по предупреждение и 
борьбе с ми гиапьно значимыми икЬекиионными заболеваниями 

010 ООО 2022520202 0000 150 80 308 300.00 80 308 300,00 80 308 300,00 • • • 
Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных организаций материагъно-темнеской базой для 010 ООО 2022521000 0000 150 133 891 800.00 133 891 800.00 133 891 800,00 • -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 
010 ООО 2022521002 0000 150 133 891 800,00 133 891 800.00 133 891 800,00 - • 

Субсидиибюджетам на создание центров цифрового образования детей 010 ООО 20225219000000 150 16 745 800,00 16 745 800.00 16 745 800,00 - -
Субсидиибюджетам субъектов Российской Федерации на создание центров цифрового образования детей 010 ООО 2022521902 0000 150 16 745 800,00 " 16745 800,00 16 745 800,00 -
Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-текнологтеешм 010 ООО 2022522800 0000 150 11904 600,00 11 904 600.00 11 904 600,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение объектов спорте®ной инфраструктуры 010 ООО 2022522802 0000 150 11 904 600,00 11 904 600,00 11 904 600,00 

Субсидии бюджетам на гриобретенме спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций 010 ООО 2022522900 0000 150 7 075 000,00 7 075000,00 7 075 000,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение спортивного оборудоваимя и 
инвентаря для приведения организаций слортгеной подготовки а нормативное состояние 

010 ООО 2022522902 0000 150 7 075 000,00 7 075 000,00 7 075 000,00 -
Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образоватегъную деятельность по образовательным 
пмпзаммам лошкопннот пбпааованив 

010 ООО 2022523200 0000 150 224 676 900,00 224 676 900,00 685 584 600,00 224 676 900,00 485 391 800,00 - 200252 800.00 - -

13.04.2023 СТР.21 



Наименование 
показателя 

Код Код дохеда по бюджетной 
классификации 

утес ждеимые Бюджетные назначения 

Наименование 
показателя 

Код Код дохеда по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключение в 

консолидированного 
бюджета е)бъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородские 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муниципальиы 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городешх 
округов с 

анутригорсдск 
ии делением 

бюджеты 
внутри го родск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание допопнитегъных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 пет в образовательны* организациях, осуществляющих обраэоватегъную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования 

010 ООО 2022923202 0000 150 224 676 900,00 224 676 900,00 224 676 900,00 

Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1.5 до 3 
пет в обраэоватегьных организациях, осуществляющих образоватегъную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 

010 ООО 2022523204 0000 150 • 485 331 800.00 485 331 800.00 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 

до 3 пет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования 

010 ООО 2022523205 0000 150 200 252 800,00 - 200 252 800,00 

Субсидии бюджетам на модернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах 
010 ООО 2022523900 0000 150 129 079 600.00 129 079 600.00 254 996 700.00 129 079 600,00 - 254 996 700,00 • 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию инфраструктуры общего 
010 ООО 2022523902 0000 150 129 079 600.00 - 129 079 600,00 129 079 600,00 • 

Субсидии бюджетам муницитапьных районов на модернизацию инфраструктуры общего образования в 010 ООО 2022523905 0000 150 254 9Э6 700.00 • 254 996 700,00 

Субсидии бюджетам на ликвидацию несанхцион^оватых свалок в гракщах городов и наиболее опасных 010 000 2022524200 0000 150 11 302 189.76 10 554 469.76 747 720.00 

Субсидии бюджетам городских округов на лишидацио несанкциом^оаанных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного акопогжеского вреда окружающей среде 

010 ООО 2022524204 0000150 • 10 554 469,76 10 554 469,76 

Субсидии бюджетам городских поселений на ликвидацию несаысционфованных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленюго экологического вреда окружающей среде 
010 ООО 2022524213 0000 150 - 747720,00 - - 747 720,00 

Субстадии бкажетэм на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 010 ООО 2022524300 0000 150 1615 018 786,75 1 615 018 786.75 1715 616513,25 1 615 018 000,00 - - 744 587 300.00 571 066 500,00 399 963 500.00 

Субсидж бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
010 ООО 2022524302 0000 150 1 615 018 000,00 - 1615 018 000,00 1 615 018 000,00 • • 

Субсидт бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкций (модернизацию) объектов 
010 ООО 2022524305 0000 150 744 587 300,00 744 587 300,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
010 ООО 2022524Э10 0000 150 399 963 500,00 399 963 500,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизаций) объектов 
010 ООО 2022524Э13 0000 150 786,75 766,75 571 065 713,25 571 066 500,00 -

Субсидии бюджетам на государственную поддержку аккредитации ветеринарии лабораторий в 010 ООО 2022525100 0000 150 7262700,00 7 262 700,00 - 7 262 700,00 - • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку аккредитации 

010 ООО 2022525102 0000 150 7262 700,00 - 7 262 700.00 7 262 700,00 • • 
Субсидии бюджетам на обеспечение реализации мероприятий по осуществлению единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшиш (перееввшт) на работу в сельские населенные пункты, 

либо рабочие поселки, либо посети городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022525500 0000 150 34 500 000,00 34 500 000,00 34 500 000,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение реализации мероприятии по 

осуществление единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского тжа, либо города с 

010 ООО 2022525602 0000 150 34 500 000.00 34 500 000,00 34 500 000,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку стимулирования 010 ООО 2022525902 0000150 • " - • 
Субсцции бюджетам на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отмэдов 010 ООО 2022526900 0000 150 - 46 878 541,67 - 27 396 698,30 8164 429,29 8 251 687,08 3 065 727,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку контейнеров для раздельного накопления 
010 ООО 2022526902 0000150 " 

Субсидии бюджетам городских округов на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых 
010 ООО 2022526904 0000 150 27 396 698.30 27 396 698,30 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых 010 ООО 2022526905 0000 150 8 164 429,29 8 164 429,29 

Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых 
010 ООО 2022526910 0000 150 • 3 065 727,00 " - 3 055 727.00 

Субсидии бюджетам городских поселений на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых 010 ООО 2022526913 0000150 8 251 687.08 " • • 6 251 687,08 -
010 ООО 2022529100 0000150 4 800 000,00 - 4 800 000,00 4 800 000,00 - -

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение эффективности службы занятости 010 ООО 2022529102 0000150 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 - - - • 
Субсидии бюджетам на «финансирование расходах обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 010 ООО 2022529900 0000 150 2 636 200,00 2 636 200,00 4 421 668,00 2 636 200.00 - 4 421 668,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинанскфоаание расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

010 ООО 2022529902 0000 150 2 636200.00 2 636 200,00 2 636200.00 • 
Субсидии бюджетам городских округов на софинанмфоваде расдадныхобязательсге субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы 'Увековечение памяти 010 ООО 2022529904 0000 150 4 421 $68,00 - 4 421 668,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячных выплат на детей в 

010 ООО 2022530202 0000 150 7220 399 800,00 7 220 399 600.00 7220 399 800.00 " 
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
010 ООО 2022530400 0000 150 1 481 638 800,00 1 481 638 800,00 1 598 172 000.00 1 480 288 600,00 965 894 000,00 • 633 628 200.00 -

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего тмтания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и мунндупапьных 010 ООО 2022530402 0000 150 1 460 288 600.00 1480288 600,00 1 480 288 600,00 -
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных?! муниципальныхсбразовате/ъных 010 ООО 2022530404 0000 150 965 894 000.00 965 894 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

010 ООО 2022530405 0000 150 1 350 200.00 1 350 200,00 632 278 000,00 633 628 200,00 

13.04.2023 СТР.22 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

те еденные бюджетные назначение 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет су5ъегтэ 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

сумиы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированною 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъокта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
иукиципальиы 

хокругов 

бюджеты городских 
оифугов 

бюджеты 
городскт 
округов с 

внутригероде* 
им деление» 

бюджеты 
внутри городе* 

«и районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельски* 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

5 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 • 16 17 

Субсидии бюджетам на создание новых мест в общеобразовательных организациях 8 связи с ростом числа 010 ООО 2022530500 0000 150 163 857 500,00 - 163 857 500,00 296 357 097,00 163 857 500,00 296 357 097,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в общеобразовательных 

орггнизадомв связи с ростом числа обучающихся, вызванным деиографкяескии фактором 
010 ООО 2022530502 0000 150 163 857 500,00 163657 500,00 163 857 500,00 - -

Субсидии бюджетам городскт округов на создание новых мест в общеобразовательных организациях в 

связи с ростом числа обучающихся, вызванным демотрафьнеским фактором 
010 ООО 2022530504 0000 150 • 296 357 097,00 • 296 357 097,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение поддержки общественных жуциап« на создание модульных 010 ООО 2022533100 0000 150 -
Субсидии бюджетам субъекто в Российской Федерации на обеспечение поддержки общественных инициату® 

на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов иавтокемлннгов) 
010 000 2022533102 0000 150 - - • 

Субсидии бюджетам на развитие сельского туризма 010 ООО 2022534100 0000 150 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федеоаиш на оаэвитив сельского ттоизма 010 ООО 2022534102 0000 150 7500 000,00 - 7500000.00 7 500 000,00 - -
Субсидии бюджетам на создание (обновление) материально-технической базы образовательных 

организаций, реализующих программы среднего профессионального образования 
010 ООО 2022535900 0000 150 59 721 100,00 59 721 100,00 59721 100,00 

Субсиат бюджетам субъектов Российской Федерации на создание (обновление) материалы но-технунеской 

базы образовательных организаций, реализующих про(раммы среднего профессионального образован®! 
010 ООО 2022535902 0000 150 59 721 100,00 59 721 100,00 " 59 721 100.00 

Субсидии бюджетам на реализацию региональных проектов модернизации первичного звена 010 ООО 2022536500 0000 150 1917617000,00 1917617 000.00 1917617000.00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацио региональных проектов 010 ООО 2022536502 0000150 1917617 000.00 1917 617000.00 1 917617 000,00 -
Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 010 ООО 2022539300 0000 150 2 566 640 900,00 - 2 383 865 600,00 182 775 300,00 

Субсидии бюджетам городски* округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализац»*! на фокально го проекта "Безопасные качественныв дорог*? 
010 ООО 2022539304 0000 150 • 2 383 865 600,00 2 383 665 600.00 • 

Субсидии бюджетам городских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 'Безопасные качественные дорога 
010 ООО 2022539313 0000 150 162 775 300,00 181775300,00 

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений в рамках реализации национального проекта'Безопасные качественные дороги" 
010 ООО 2022539400 0000 150 1 674 557 400.00 1 674 557 400.00 1 674 557 400.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружение 8 рамках реализации национального проекта 010 ООО 2022539402 0000 150 1 674 557 400,00 1 674 557 400,00 1 674 557 400.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софпенофоаание расиэдов, возникающих при 
оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медн^ииской помощи, не выточенной в 

базовую программу обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2022540202 0000 150 211771 500,00 211 771 500,00 • 211771 500,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софжаисцэование расходов, связанных с 
оказанием государственной социальной помещика основании социального контракта отдельным 010 ООО 2022540402 0000 150 756 192 500,00 758 192 500,00 756 192 600.00 - - - • 
Субсидии бюджетам на реализацию пракгис поддержки добровольчества (волонгерства) по итогам 
проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и развития 010 ООО 2022541200 0000 150 4 746 300,00 4 746 300,00 4 746300,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реапизацио практж поддержки добровольчества 

(волонгерства) по итогам гроведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик 
поддержки и развития добровольчества (волонгерства) "Репюн добрых дел" 

010 000 2022541202 0000150 4 746 300,00 4 746 300.00 4 746 300,00 " 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинанм^ование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий меди^нских организаций 
субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней 

010 ООО 2022542302 0000 150 60 070 100,00 60 070 100,00 60 070 100,00 - • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсаций отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 
010 000 2022546202 0000 150 9 838 900,00 9 838 900,00 9 838 900.00 

Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятегъности и укрепление материально-технической базы 
му«*^итапьныхтеатров в населенных пунктахс численностью населения до 300 тысяч человек 

010 ООО 2022546600 0000 150 10 724 400,00 10 724 400.00 10724 400,00 10 724 400,00 10 724 400,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы мукщхтальных театров в населенных пунктах с чуслекностью населения до 010 ООО 2022546602 0000 150 10 724 400.00 10 724 400.00 10 724 400.00 • -
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 010 ООО 2022546604 0000 150 - 10 724 400,00 10 724 400,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-тедакиеской базы домов культуры 010 ООО 2022546700 0000150 25 485 200.00 25 485 200.00 70 146 300,00 25 485 200,00 6 266 000,00 36 311629,92 9 162 200.00 16 386470,08 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение развил® и укрепления материагъно-

тежинесхой базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546702 0000 150 25 465 200,00 • 25 485 200.00 25 485 200,00 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материагъно-тетжеской 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546704 0000 150 - 8 286 000,00 в 286 000.00 - • • 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546705 0000 150 36 311 629,92 • 36 311629,92 • 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-те»нжеской 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546710 0000 150 - 16 386 470,08 16 386 470,06 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материагъно-теонжесхой 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

010 000 2022546713 0000 150 9 162 200,00 - - 9 162 200,00 

Субсидии бюджетам на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 010 ООО 2022548000 0000150 119 254 000,00 - 119 254 000,00 " 119 254 000,00 - - • 
13.04.2023 СТР. 23 



Каименевакие Код Код доода по бюджетной 
классификации 

' • Утве ожлонкые бюджетные назначения 

Каименевакие Код Код доода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Россииссой 
Федерэфш я 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета объекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

кокселядировамный 
бюджет су^мла 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородской 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципал ьмы 

хефугов 

бюджеты городских 
округов 

городских 
округов с 

•нутригоредек 
ии делением 

бюджеты 
внутригородск 

их районов 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

Ьсджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и 

ПЯЛЙКТИЙ сельской коопеваиш 
010 000 2022546002 0000 150 119 254 000.00 119 254 000,00 119 254 000,00 

Субсидии бюджетам на сеагизацио мероприятий по обеспеченно жильем молодых семей 010 000 2022549700 0000 150 109151 100.00 109151 100,00 410 373 374.28 109151 100,00 - 297 015467,59 83 320 773.69 30 037 132,80 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 010 000 2022549702 0000 150 109151 100,00 109 151 100,00 109151 100,00 

Субсидии бюджетам городских округов ка реализацию мероприятий по обеспеченно жильем молодых семей 010 000 2022549704 0000 150 297 015467.59 297 015 467.59 

Субсидии бюджетам муницитальных районов на реализации мероприятий по обеспечен*» жильем молодых 
010 000 2022549705 0000 150 83 320 773,89 - 83 320 773.89 

Субсидии бюджетам городских поселений на реагизацио мероприятий по обеспечению жильем молодых 010 ООО 2022549713 0000 150 30 037 132,60 - 30037132.80 

Субсидии бюджетам ка стимулирование развития приоритетных подотраслей агрогфомышлеиного 
«омппвкгя и паяпитип иягюхсЬопм етмйвтвоваилв 

010 000 2022550200 0000 150 186 601 800.00 186 601 600,00 186 601 800,00 

Субсидии бнвджетам субъектов Российской Федерацмч на стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса и развитие магых форм хозяйствования 

010 000 2022550202 0000 150 186 601 800,00 186601 800,00 186 601 600,00 -
Субсидии бюджетам на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 010 000 2022550800 0000 150 297 679 200.00 297 879 200,00 297 679 200.00 • 
Субсидж бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сегьскоюзяйстеенного производства 

по отдо/ъным подотраслям растениеводства и ж*вотноеодста 
010 000 2022550802 0000150 297 879200,00 297 879 200,00 297 879 200,00 • -

Субсидии бюджетам на ваэвигие сети учреждений культуомо-досугового юта 010 000 2022551300 0000 150 96 242 400,00 98 242 400,00 149 770 500.00 98 242 400,00 - 149 770 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацж на развитие сети учреждений культурно-досуге аого 010 ООО 2022551302 0000 150 98 242 400.00 98242 400.00 98 242 400.00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие сети учреждений культур ю-досугозога тита 010 000 2022551310 0000 150 149 770 500.00 - 149 770 500.00 

Субсидии бюджетам на реализаций мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере реабилитации и 010 000 2022551400 0000 150 22918700,00 22 918 700,00 22 918 700,00 - -
Субсидии бюджетам субъектов Росогёжой Федерации на реализацио мероприятий субъектов Российской 010 000 2022551402 0000 150 22 918 700.00 22 918 700,00 22 918 700,00 

Субсидии бюджетам ка поддержку эгономь+ческого и социального развития коренных малочисленных 
нагонов Севеоа. Сибюи и Дальнего Востока 

010 000 2022551500 0000 150 1 451 300.00 1 451 300.00 1 451 300.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацт на поддержку экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов Севера. Сиб^зи и Дальнего Востока 

010 000 2022551502 0000 150 1 451 300,00 1 451 300,00 1 451 300,00 " 
Субсидии бюджетам на реализацио мероприятий по укреплению единства российской кацж и 

010 000 2022551600 0000 150 6 607600.00 6 607 600.00 6 607 600,00 " - " 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реалиэацно иеролрютий по укреплению едтства 

010 000 2022551602 0000 150 8 607 600.00 8 607 600,00 8 607 600,00 • -
Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятегьностиитехнтесхое оснащение детскжи кукольных 010 000 2022551700 0000 150 18 755 200.00 16 755 200,00 • 18 755 200.00 • -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацьм на поддержку творческой деятельности и 010 000 2022551702 0000 150 18 755 200,00 18755 200,00 18 755 200,00 -
Субсидии бюджетам ка поддеожху отоасш культуры 010 000 2022551900 0000 150 131 249 400.00 131 249 400.00 197316611,98 131 249 400,00 37368 226.11 136 781 385.87 21 147 200.00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федвсацч^ иа ппрлвткп/ отрасли культуры 010 000 2022551902 0000 150 131 249 400,00 131 249400,00 - 131 249 400,00 -
Субсидии бюджетам гоюасма ОКОУГОВ на поддеожку отоасли КУЛЬТУОЫ 010 000 2022551904 0000 150 - 37 366 226,11 37 ЗВ8 226,11 -
Субсидии бюджетам муниципальных оайонов нэ поддеожку отоасли культуры 010 000 2022551905 0000150 136 781 385.87 136 781 385.67 -
Субсидии бюджетам сельски* поселений нэ гш л ПРПЖКУ отоасли кугъттеы 010 000 2022551910 0000 150 - 21 147 200,00 21 147 200.00 

Субсидии бюджетам ка реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых 

мест в обшеобоазовательных ооганизаииях 
010 000 2022552000 0000 150 555 607 500.00 555 807500.00 1 352 374 967,00 555 807 500,00 - 1 282 738 167,00 69 636 600.00 " 

Субсидии бюджетам субъеаов Российской Федерзцж на реализацию мероприятий по создание в 

субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 
010 000 2022552002 0000 150 555 607 500,00 555 807 500,00 555807500,00 

Субсидш бюджетам городски* округов на реализаций мероприятий по создание в субъектах Российской 
Флпппачиинопшу мест в обшппбпязппятепьныхппганизамиях 

010 000 2022552004 0000150 • 1 282 736 167,00 1 262738 167,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов нэ реалюацио мероприятий по созданию е субъектах 
Российской Фелеоаии* нппмх мест я гбтпобпалппятппьных ппганизаниях 

010 000 2022552005 0000 150 - 69 636 600,00 69 636 600.00 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также 
физнмесовлщ, применяющих специальный налоговый режш "Налог на профессиональный доиэд*, в 010 000 2022552700 0000 150 138 246 600,00 138246 600,00 - 138 246 600,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка государственную поддержку малого и среднего 

предпри-инатегъства, а также физжескихлн^ применяющие специа/ъный налоговый режл« "Налог ка 

профессиональный дояэд", в субъектах Росстяой Федерации 

010 000 2022552702 0000 150 138 246 600,00 - 138 246 600,00 - 138 246 600,00 - - " 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка обеспечение закупки авиационных работ в целях 
оказания мед илимской га ноши 

010 000 2022555402 0000 150 129 182 300,00 - 129 162 300,00 129 182 300,00 - -
Субсидии бюджетам на реалнсацио программ формирована современе«й городской среды 010 000 2022555500 0000 150 895 319 700.00 895 319700.00 1 064 441102,75 862 560 700.00 796 813 105.57 214 017197.16 66 361 600.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка реаггеацнео программ формирования 010 ООО 2022555502 0000 150 882 568 700,00 682 568 700.00 662 566 700,00 -
Субсидии бюджетам городские округов на реализация программ формирования современной городской 010 000 2022555504 0000150 - 796 813 105,57 796 613 105,57 -
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской 010 000 2022555510 0000 150 66 361 600,00 " 86 361 600,00 

Субсидии бюджетам городски* поселений ка реаплзацио программ формирования современной городской 010 000 202255551Э 0000 150 12 751 000,00 12 751 000.00 201 266 197,16 214 017 1 97,18 

Субсидии бюджетам на обеспечен*» комплексного оазяигия сепьскихтеооитооий 010 000 2022557600 0000 150 63 294 100,00 63 294 100,00 1 003 783662,50 63 294 100.00 656 959 700,00 2 737 600.00 144 066 362,50 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение комплексного развития сельских 

теооитооий 
010 000 2022557602 0000 150 63 294 100,00 63 294 100,00 63 294 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развито сельских территорий 010 000 2022557605 0000 150 - 656 959 700.00 656 959700.00 

Субсидии бюджетам сельских поселений ка обеспечен**! комплексного развития сельских территорий 010 000 2022557610 0000 150 144 066 362,50 " 144 068 362,50 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сегалкик территорий 010 ООО 2022557613 0000 150 - 2 737 600,00 - • - " 2 737 600.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение профипаго*и развития сердечно
сосудистых забсгеааний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящиеся ка 010 000 2022556602 0000 150 143 647 500,00 143 647 500,00 143 647 500,00 - * 

13.04.2023 СТР. 24 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
•лассяфмкафя 

Утвв жленкые Ьюда 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
•лассяфмкафя 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами я 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
Бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
Бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

муницкпальны 
к округов 

бюджеты городских 
офуто» 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутри го род с* 
им делением 

бюджеты 
внутри городе* 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельоих 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фоеда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам кэ обеспечен» на участках мировыхсудей формирования и функционирования 

необходимой информационно-те»«лог>+<еской и теле коммунжационмой инфраструктуры для организации 

защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема истовых заявлений, направляемых 

в электронном виде, и оргакизацим участия в заседаниях мировых судов в режуме видео-конферещ-саяэи 

010 ООО 2022558900 0000 150 125 069 400.00 125069400,00 125 069 400.00 • - • 
С уб СУДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение на участках мифовых судей 

формирования и функционирования необходимой информационно-тежолопнеской и 
телекоммуникационной инфраструктуры для организации защищенного межведомственного электронного 

взаимодействия, приема исковых заязле КУН каправляемыхв электронном веде, и организации участи в 

заседаниях мировых судов в режиме видео-конференц-саязи 

010 000 2022553902 0000 150 125069 400,00 125069 400.00 125 069 400.00 • -
Субсидии бюджетам на теттеское оснащение мунтигшъных музеев 010 000 2022559000 0000 150 12 307 200,00 12 307 200.00 12 955 000.00 12 307 200,00 12 955 000,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на теюонеское оснащение «унизительных музеев 010 ООО 2022559002 0000150 12 307 200.00 12 307 200.00 • 12 307 200,00 -
Субсиаии бюджетам гоооасхихоксутов ка тетнмеское оснащение муннцтагъных музеев 010 000 2022559004 0000 150 - 12 955 000.00 12 955 000,00 

Субсидии бюджетам на проведение гидромелиоративных, хультуртеинжесхих, агролесомелиоративныхи 

фитоме»«рати8ных меропрютим, а также мероприятий в области известкована кислых почв на пашне 
010 000 2022559600 0000 150 108 375 100.00 108 375 100,00 108 375 100,00 -

Субседии бюджетам субъектов Российской Федерации ка проведение гидромелиоративных, 
культуртеммескш, агролесомелиоративных и фитомелиоратиеных мероприятий, а также мероприятие 010 000 2022559802 0000 150 108 375 100,00 108 375 100,00 108 375 100,00 

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и ка проведете кадастровых 010 000 2022559900 0000 150 1 872 500.00 1 872 500.00 923385.06 1 872 500,00 • 923385,06 

Субсидии бюджетам субъектов Росойской Федерацин на подготовку проектов межевания земегькых 010 000 2022559902 0000 150 1 872 500.00 1 872 500.00 1 872 500.00 - -
Субсидии бюджетам сельских поселений ю подготовку проектов межевания земельных участков и на 010 000 2022559910 0000 150 923 385,06 - " 923 385,06 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 010 ООО 2022575000 0000 150 893 853 000,00 893 853 000,00 1 513 816 200,00 893 853 000,00 202 521 900.00 1 311 294 300,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка реализацию мероприятий по модернизации 010 ООО 2022575002 0000 150 693 853 000,00 893 853 000,00 893 853 000,00 -
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мерогриятий по модернизации школьных екггем 010 ООО 2022575004 0000 150 • 202 521 900.00 - 202 521 900,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализации мероприятий по модерниоацим школьных 010 ООО 2022575005 0000 150 1 311 294 300,00 1 311 294 300.00 

Субсидии бюджетам ка оснащение (дооснащение и (или) переоснащено®) медицинскими изделиями 

меднцинскихорганизаций. имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие мединскую помощь 010 ООО 2022575200 0000 150 

Субоцки бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение (дооснащение и (игм) переоснащение) 
медыфнекмли неделями медиг^нскис организаций, илеющиав своей структуре подразделения, 

оказывающие меднгрнскую помощь по медицинской реабилитации 

010 ООО 2022575202 0000 150 -
Субсидии бюджетам ка «финансирование закупки оборудования для создания "умны*" спорттеных 010 ООО 2022575300 0000 150 20 ООО 000,00 20 ООО 000,00 20 000 000,00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на «финансирование закупки оборудования для 010 ООО 2022575302 0000150 20 ООО 000.00 20 000 000,00 20 000 000.00 -
Субсидии бюджетам на «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности (мудацитальной собственности) для занятий физической культурой и спортом 

010 000 2022713900 0000150 115 444 019.00 115444 019,00 488 935 400.00 115 444 000,00 275 326100.00 94 581 819.00 - 119 027 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов РоссийскойФедерацимка «финансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (мунщнгвльной) собственности в рамках создания и модернизации объектов 
спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 

010 ООО 2022713902 0000 150 115 444 000,00 115 444 000,00 115 444 000,00 -
Субсидии бюджетам городских округов ка софинансифованив кагитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры региэнагъной собственности (муниципал» ной собственности) для занятий физинесхой 
010 000 2022713904 0000 150 19,00 19,00 275 326 081.00 - 275 326 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов ка софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (мунщипально й) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической 

010 ООО 2022713905 0000 150 - 94 581 819,00 94 581 819,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений ка софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муницишъной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры региональной собственности (мукщи*1ал»мой собственности) для занятий физжесхой 
010 ООО 2022713910 0000 150 119 027 500.00 - • - 119 027 500,00 -

Субсидии бюджетам кэ «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки инвестиционных проектов путем 

«финансирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с 
010 ООО 2022733600 0000 150 341 473 900,00 341 473900,00 341 473 900,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка «финансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки 

низОСТУЦЮиных проектов путем «финансирования строительства (рехонструпри) объектов 

обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости 

010 ООО 2022733602 0000 150 341 473 900.00 341 473 900,00 - 341 473 900,00 - - • 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства 

010 ООО 2022738900 0000 150 • 407 801 000,00 - 212716 900,00 195 084 100.00 -
Субсидии бюджетам городские округов на «финансирование каштагьныхвложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства 

010 0002022738904 0000 150 212 716 900,00 - - • 212 716 900.00 • 
Субсидии бюджетам городских поселений на «финансирование кагитагьиых вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства 

010 ООО 2022738913 0000 150 - 195 084 100.00 195 084 100,00 • 
Субсидии бюджетам на софинансирование кагитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспеченно комплексного развития сельских территорий 

010 ООО 2022757600 0000 150 775 826 400,00 775 826 400,00 28 106 875,00 775 826 400,00 • 28 106 875,00 • 

13.04.2023 СТР. 25 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
Фонда 

консолидированным 
бюджет субьола 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субьегга 
Российской 
Федерации 

Утве 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

«донные (мод ж 

бюджеты 
муниципальны 

к округов 

ггные назначения 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригорадек 
им делением 

бюджеты 
внутригсродск 

их районов 

бюджеты 
иунифпальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацне на софжансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (мухицнтальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 010 ООО 2022757602 0000 150 775 826 400,00 775 826 400,00 775 826 400,00 -
Субсидии бюджетам мукицклальшх районов ка «финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 010 ООО 2022757605 0000 150 28 106 875.00 28106875,00 

Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Правительства Российской ФедерацкИ 010 ООО 2022900100 0000 150 1 124 114 900,00 1 124114 900.00 107 968 500,00 1 124 114 900,00 107 968 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федераци» за счет средств резервного фонда Правительства 010 ООО 2022900102 0000 150 1 124114 900,00 1 124 114 900.00 1 124 114 900.00 

Субсидии бюджетам муницимлыых районов за счет средств резервного фонда Правительства Российской 010 000 20229001050000 150 107968 500,00 107 968 500.00 

010 ООО 2022999800 0000 150 - 252 803,94 252 803,94 

Субсидии бюджетам сельских поселений ка финансовое обеспечение отдельных полномочий 010 ООО 2022999310 0000 150 252 803,94 252 803,94 

010 ООО 2022999900 0000 150 98 733 164.00 98 733 164.00 12 844 463 656.56 3 805 243 199,43 5 021 001 050,83 2 158 450 704,61 1 958 501 865,69 

010 ООО 2022999904 0000 150 95 107 564.00 95 107 564.00 3710 135635,43 - 3 805 243 199,43 

010 ООО 2022999905 0000 150 791 700,00 791 700,00 5 020 209 350,83 - 5 021 001 050.83 

010 ООО 2022999910 0000 150 1 958 501 865,69 1 958 501 865,69 

010 ООО 2022999913 0000 150 2 833 900,00 2 833900.00 2 155 616 804,61 2 158 450 704,61 

010 ООО 2023000000 0000 150 9 405 281 599.42 9 405 281 599,42 56 017184 800,00 9 392 787 499.42 24 159 301 100.00 31 760 544 700.00 32 383 400,00 77 449 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных образований ка гредоставление гражданам субсидий на оплату 010 ООО 2023002200 0000 150 2 681 400,00 2 681 400.00 1 295 991 600,00 667 631 600.00 • 631 041 400,00 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 010 ООО 2023002204 0000 150 2 176100,00 • 2176100,00 665 455 500,00 • 667 631 600,00 • 
Субвенции бюджетам муницитальн^х районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 010 ООО 2023002205 0000 150 505 300.00 505 300.00 630 536 100,00 - 631 041 400.00 

Субвенции местным бюджетам ка выполнение передаваемых потаомочий субъектов Российской Федерацт 010 ООО 2023002400 0000 150 9 812700,00 9 812 700,00 5 696717 600,00 466 651 000,00 - 5 223 394 600.00 7413 500,00 9 071 200,00 -
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых потомочий субъектов Российской 010 000 2023002404 0000 150 6 625 400.00 6 625400,00 460 025 600,00 466 651 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 010 ООО 2023002405 0000 150 3 187 300,00 3 187 300,00 5 220 207 300,00 5 223 394 600.00 

Субвенции бюджетам сегъских поселений на выпотение передаваемых полномочие субъектов Российской 
010 ООО 2023002410 0000 150 9 071 200,00 9 071 200,00 

Субвенции бюджетам городских поселений ка выпотение передаваемых полномочий субъектов Российской 010 ООО 2023002413 0000 150 - 7413500,00 - 7413 500,00 

Субвенции бюджетам ка осуществление первенного воинского учета органами местного самоуправления 010 000 20235118000000 150 96 760 400,00 96 760 400.00 96 760 400,00 96 760 400,00 3 412 000.00 24 969 900.00 68 378 500.00 

Субвенцле бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление перечного воиеского учета 

органами местного самоуправления поселений, мунцилальных и городских округов 
010 ООО 2023511802 0000 150 96 760 400.00 96 760 400.00 96 760 400,00 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воиеского учета органами местного 010 ООО 2023511804 0000 150 3 412 000,00 3 412 000,00 

Субвенции бюджетам се/ьских поселений на осуществление первтного вотского учета органами местного 010 000 2023511810 0000150 68 378 500.00 68 378 500,00 

Субвенции бюджетам городских поселений ка осуществление первичного вотского учета органами 010 000 2023511813 0000150 24 969 900,00 • 24 969 900.00 

Субвенции бюджетам ка осуществление полномочие по составление (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
010 ООО 2023512000 0000 150 5 284 500.00 - 5 284 500,00 5 284 500.00 5 264 500,00 • 2 359 200,00 2 925 300,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации ка осуществление полномочий по составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдиаум в 010 000 2023512002 0000 150 5 284500,00 5 284 500,00 5 284 500,00 • • 
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составление (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерацле 
010 ООО 2023512004 0000 150 2 359200.00 2 359 200,00 

Субвенции бюджетам муннциталькых районов на осуществление полномочий по составление (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юриздиации в Российской 010 ООО 2023512005 0000 150 • 2 925 300,00 - 2925 300,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области 010 ООО 2023512802 0000 150 273 627 899,42 273 627 899,42 273 627 899,42 - -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации ка осуществление отдельных полномочий в области 010 ООО 2023512902 0000 150 1 348 876 800,00 1 348 876 800.00 1 348 876 800,00 

Субвенции бюджетам ка осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "0 ветерана^, в соответствие с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714*Об обеспечении жкъем ветеранов 

Великой Отечественной вожы 1941 -1945 годов" 

010 ООО 2023513400 0000 150 21 448 700.00 21 448 700.00 21 448 700.00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по обеспеченно 

кипьем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-
ФЗ 'О ветерана^, в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от мая 2008 года №714 

"Об обеспечение хильем ветеранов Велисой Отечественно й войны 1941 -1945 годов" 

010 ООО 2023513402 0000 150 21 448 700.00 21 448 700.00 21 448 700,00 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению житьем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 
010 000 20235135000000 150 4 025400,00 • 4 025400,00 4 025 400.00 • 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление погмомочий по обеспеченно 
житьем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5- 010 ООО 2023513502 0000 150 4 025 400,00 4 025400.00 - 4 025 400,00 • 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ '0 социальной защите неалидовв 010 ООО 2023517600 0000 150 62 693 300,00 62 693 300.00 62 693 300,00 - -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по обеспеченно 

житьем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
1ФЗ 'О социальной защите жвалидов в Российской Федераций 

010 ООО 2023517602 0000 150 62 693 300.00 62 693 300,00 62 693 300.00 • 

13.04.2023 СТР. 26 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
класс* фихэ цяи 

тные назначения 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
класс* фихэ цяи 

консолидироваккый 
бюджет субъекта РОССИЙСКОЙ 

Федераьри я 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

сумиы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

•ке бюджетного 
фонда 

консолидированный 
Бюджет су€ьдотэ 

Российской 
Федерации 

суыиы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

муниципальная 
к округов 

бюджеты городских 
ефуто* 

бюджеты 
городом» 
офуго* с 

анутригородск 
им делением 

бюджеты 
внутри го родск 

их районов 

бюджеты 
иуниципал&хьа 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

беджеты сельеюа 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлен»» ежегодной денежной выплаты ли^м, награжденным нагрудным знаком 'Почетный донор 010 000 2023522000 0000 150 126 992 600.00 126 992 600,00 126 992 600,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 010 ООО 2023522002 0000 150 126 992 600.00 126 992 600,00 126 992 600,00 - -
Субвенции бюджетам на выплату государственного едъодвремежого поссбю* и ежемесячной денежной 
комломсац-м гражданам при вознпоевеюм поствакцдеагьных осложнений в соответстви1 с Федеральным 

законом от 17 сентября 1938 года №157-ФЗ "Об иммунопрофилактике н<фекциониыхболозиеРГ 

010 000 2023524000 0000150 82 400,00 62 400,00 82 400,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату государственного единовременного 

пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинагъных 
осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ "Об 

010 000 2023524002 0000 150 62 400.00 82 400.00 82 400,00 

Субвенции бюджетам на оплату жиггицно-коммунагъкых услуг отдельным категориям граждан 010 000 2023525000 0000 150 1 136 024 700.00 1 136 024 700.00 1 136024 700.00 " -
Субаекфчи бюджетам субъектов Россмсхой Федерации на оплату жипищш-коммунальных услуг отдельным 

010 000 2023525002 0000 150 1 136 024 700,00 - 1 136 024 700,00 1 136024 700,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации 

по осуществление социальных выплат безработным гражданам в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года N910324*0 занятости населен*» в Российской Федераций 

010 000 2023529002 0000 150 1 194 309 600,00 1 194 309 600,00 1 194 309 600,00 -
Субвенции бюджетам на осуществление мер пожарной безопасности и тушение лесмых пожаров 010 000 2023534500 0000 150 799 627 600,00 799827 600,00 - 799 627600,00 • • 
Субвенции бюджетам субъектов Росомясой Федерации на осуществление мер пожарной безопасности и 010 000 2023534502 0000 150 799 627 600,00 799 827 800,00 799 827 800,00 • 
Субвенции бюджетам на увелтение площади ле со восстановлена 010 000 2023542900 0000 150 46 256 700,00 46 256 700,00 46 258 700,00 -
Субвенции бюджетам субъектоа Российской Федерации на увеличение площади лесовосстановления 010 000 2023542902 0000 150 46 256 700,00 46 258 700,00 46 258 700,00 

Субвенции бюджетам на оснащение специализированных учреждений органов государственной власти 
субъектов Российской Федераци* песо пожарной тедокой и оборудовании для гроведения комплекса 010 000 2023543200 0000 150 196 609 100,00 198 609 100,00 198 609 100.00 • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение специализированных учреждений 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесспожэрнойтехникой и оборудованием 

для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров 

010 000 2023543202 0000 160 198 609 100,00 198 609 100,00 198 609 100.00 

Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечение 

лекарственными препаратами для медидоского применения по рецептам на лекарстведоые препараты, 
медп^мспми юдегаями по рецептам на мединские издегыя, а также специапкыфоеажыми продуктами 

лечебного пигант для детей-жэаледов 

010 000 2023546000 0000 150 744 324 200,00 744 324 200,00 744 324 200,00 • -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отде/ъным категориям граждан 

социальной услуги по обеспеченно лекарственными препаратами для медщиосого применения по 
рецептам на лекарственные препараты, медщкисюми изделиями по рецептам на медщн<екив изделия, а 

таске специализированными гродуктами лечебного питануя для дотей-инвагидоэ 

010 000 2023546002 0000 150 744 324 200,00 744 324 200,00 744 324 200,00 -
Субвекдо бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволемш с военеюй службы (службы), и 010 000 2023546500 0000 150 23 329 000,00 23 329 000,00 23 329 000,00 -
Субвевдоч бюджетам субъектов Российзкой Федерацьм на обеспечение жильем граждан, уволенных с 010 ООО 2023546502 0000 150 23 329 000.00 . 23 329 000,00 23 329 000,00 - -
Субаещии бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 010 ООО 2023557300 0000 150 3 034 965 300.00 3 034 985 300.00 3 034 985 300.00 -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерацдо на осуществление ежемесячной выплаты в связи с 010 ООО 2023557302 0000 150 3 034 965 300,00 3 034 965 300.00 3 034 965 300.00 -
Ел на я субвенция бюджетам субъектов Российской Федвоаиш и бюожету г. Байсонуоа 010 ООО 2023590002 0000 150 275327 100,00 275 327 100.00 275 327 100,00 

010 000 2023999900 0000 150 48 922 430 700,00 - 23 019 247 300.00 25 903 163 400,00 

010 000 2023999904 0000 150 23 019 247 300.00 23 019247 300.00 

Пвочив субвешии бюджетам муницитальныхоайоиэв 010 ООО 2023999905 0000 150 25 903 163 400.00 25 903 183 400,00 

Иные межбюлжетные тоансФеоты 010 ООО 2024000000 0000 150 9 592 669 900,00 9 592 669 900,00 4 961 117 998,55 9 579 864 500,00 1 647 014 033.60 2 326 666 786,80 661 463 959,66 338 978 618/47 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие с заключенными соглашениями 
010 ООО 2024001400 0000 150 342 192 621,05 282 962 241.38 2 525480,00 56 705 099,67 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных райэнов из бюджетов поселемй на 
осуществление части полномочий по решенио вопросов местного значения в соответствие с захгтечеюыми 010 ООО 2024001405 0000 150 • 282 962 241.38 • • 282 962241.38 

Межбюджетше трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселение из бюджетов муництальшх 

районов на осуществление части полномочий по решение вопросов местного значения в соответствие с 010 ООО 2024001410 0000 150 " 56 705 099,67 . - 56 705 099.67 

Межбюджетные трансфорты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части пошомочий по решение вопросов местного значения в соответствие с 010 ООО 2024001413 0000 150 2 525 480.00 2 525 480,00 

Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджетам в целях софжанороважя расюдных обязательств 
Иркутской области по реализации мероприятие. направленных на выполнение Программы по 
восстановление житья, объектов связи, социальной, коммунальной, энергетжеской и транспортной 

инфраструктур, гидротемпеских сооружений, адмиостратувных зданий, поврежденных иги утраченных в 
результате наводнения на территорш Иркутской области 

010 ООО 2024507900 0000 150 656 546 600.00 656 546 600,00 856 546 600,00 - • 

Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету Иркутской области в целях софтансьровашя 
расюдных обязательств Иркутской области по реагмзацьм мероприятий, направленных на выполнен» 
Программы по восстановление ЖУЛЬЯ, объектов связи, социальной, коммунал>ной, энергеттесяой и 

трзкпортной шфрзструктур, падрогехни^схих сооружений, адмжистрапздлг зданий, поврежденуыхгтм 

утраченных в результате наводненда на терригарие Иркутской области 

010 ООО 2024507902 0000 150 656 546 600,00 656 546 600,00 - 656 546 600.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на снюкение со во ку того объема выбросов 010 ООО 2024510800 0000 150 - 450 000 000,00 • 450 000 000.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на снижение 
СОВОКУПНОГО объема выбвосов загеязняюшт вешаете в яплпаЬеоный ППЯЛУХ 

010 ООО 2024510802 0000 150 -

13.04.2023 СП*. 27 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
клаеемфикафи 

ждекные Смхпжотные иамачеиия 

Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
клаеемфикафи 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета объекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственна го 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

обраюеаиий 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муниципал ьны 

X округов 

бюджеты городских 
вфугов 

Бюджеты 
городских 
округов с 

вкутригеродск 
им делением 

бюджеты 
внутри городск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельсюх 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на снижение соаокугного объема 
010 000 2024510804 0000 150 450 ООО 000.00 450 ООО 000.00 

Межбкаджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 
деятельности депутатов Государственной Думы и «по мо щников в избирательных округах 

010 000 2024514102 0000 150 9 656 300,00 9 656 300,00 9 656 300,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение 

деятельности сенаторов Российской Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации 
010 000 2024514202 0000 150 2 031 600,00 2 031 600,00 2 031600,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию отдельных полномочий в области 
010 0002024516100 0000 150 261 436 300,00 261 438 300,00 261 438 300.00 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реалиоациео 
010 000 2024516102 0000150 261 436 300,00 261 438 300,00 261 438 300,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мерог^иятий по обеспечение 
деятельности советников директора по воспитанно и взаимодействиео с детскими общественными 010 000 2024517900 0000 150 - 51 873 000,00 11 968 600,00 - 39 904 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведет мероприятий по 

обеспечение деятельности советников директора по воспитание и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

010 000 2024517904 0000 150 11 968 600,00 11 968 600,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам мукщитагъных районов на проведение 
мероприятий по обеспеченно деятельности советников дфактора по воспитан»» и взаимодействие с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

010 ООО 2024517905 ООО0150 - - 39 904 400.00 - 39 904 400.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 

переоснащение медициискик организаций, оказывающих медицтехую помощь больным с омюлогтеомш 010 000 2024519002 0000 150 514 562 500.00 514 562 500,00 514 562 500,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на оснащение оборудованием региональных 

010 ООО 2024519200 0000 150 233 653400,00 233 653 400,00 • 233 653 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение 

оборудованием региональных сосудистых центров ипервинных сосудистых отделений 
010 ООО 2024519202 0000 150 233 653 400,00 233 653 400.00 233 653 400,00 

Межбюджет>ые трансферты, передаваемые бюджетам на фжансовое обеспечение расходов на 

оргакивациопеые мерогфиятия, связанные с обеспечением лигд лекарственными грепаратами, 
предназначенными для лечения больных гемофилией, муховисцидозом, гитофиоарным нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными новообразоваиюмилмлфоедной, кроветворной и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, гемолитию-уремжеехгм синдромом, юношеским артритом с системным началом, 
мухополиеакаредозом I, II и VI тнтюв, апластимесхой анемий неуточненной, наследствежым дефицитом 
факторов 0 (фибриногена), VII (лабигьного), X (Сиоартэ-Прауэра), а также после трансплантации органов и 
(или) тканей 

010 ООО 2024521600 0000 150 6 753700,00 в 753 700.00 6 753 700,00 - -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 
обеспечен* расюдов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением ли«4 лекарственными 

препаратами, предназначенными для лечения больных гемофичтивй, муковисцидозом, гипофизарным 

нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лллфоивдной, кроветворной и 
родственных им тканей, рассеянным склерозом, геиолитико-уремнмесим сиздромом, юношеским артритом 

с системным началом, мукополисаюридозом I, II и VI Титов, апластумеской анемией неуточнехней, 
наследственным дефицитом факторов П (фибрииогена), VII (лабильного), X (Стюартэ-Прауэра), а также 
после трансплантации органов и (иги) тканей 

010 ООО 2024521602 0000 150 6 753700,00 6 753700,00 6 753 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в целях достижения результатов национального 010 ООО 2024528900 0000 150 36 759 500,00 36 759 500,00 36759 500.00 • -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 010 ООО 2024528902 0000 150 36 759 500,00 • 36 759 500,00 36 759 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагопьеским работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 010 ООО 2024530300 0000 150 2 026 327800,00 2 02В 327 600,00 1 966 062 200,00 2 015 302 400,00 880 777 700,00 1 098 309 900ЛО 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесэдюе 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогуыесош работникам государствежьки 010 ООО 2024530302 0000 150 2 015 302 400,00 2015 302 400,00 2 015 302 400,00 • 
Межбкэджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 010 ООО 2024530304 0000150 10 359 600,00 10359 600.00 870 418100.00 - • 880 777 700.00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и мунуципагьных 010 ООО 2024530305 0000 150 2 665 800,00 • 2 665 800,00 1 095 644 100.00 - - 1 098 309 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализаций 

мероприятий по созданию и организации работы едииой службы еператгеной помощи гражданам по номеру 010 000 2024535402 0000 150 10 440 400,00 10 440 400.00 10 440 400,00 - • 
Межбеджепые трансферты, передаваемые бюджетам на создан*» (восстановлен*®) эданмй 
общеобразовательных организаций, поврежденных ипи утраченных в результате наводнения на территории 010 ООО 2024535600 0000 150 100 000 000,00 100 000 000,00 100000 000,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 

(восстановление) адан»й общеобразовательных организаций, поврежденных или утрачен+ых в результате 010 ООО 2024535602 0000 150 100 000 000,00 • 100 000 000,00 100 ООО 000,00 • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение производителям зерновых культур 010 ООО 2024535800 0000 150 47 222 900,00 47 222900,00 47 222 900.00 - - • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
производителям зерновых культур части затрат на производство и реатазацио зерновых культур 

010 ООО 2024535802 0000 150 47 222 900,00 47 222 900,00 47 222 900,00 • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство (кураторство) педаготтесхим работникам государствеюых образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, мунидитагьных образовательных 
организаций, реапсующиос образовательные программы среднего профессионального образование), в том 
числе гро граммы профессионального обученде для лице огранвченеыми возможностями здоровья 

010 ООО 2024536300 0000 150 213 109 200,00 213 109 200,00 213 109 200,00 

13.04.2023 СТР.28 



Наименование Код Кед декада пе бюджетной 
классификации 

Утес ждомиью Ьюдж тнь*е назначения 

Наименование Код Кед декада пе бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
госудоретюиного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджете 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерация 

внутритородсюи 
муия1фиапьньо( 

образований 
городов 

федерального 
значения 

кукиципальны 
X ОфуГОВ 

бюджеты городских 
офутов 

бюджеты 
городских 
офугов е 

внутрмгородск 
ии делением 

внутри городе* 
«районов 

бюджеты 
иукифгальных 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогтескии работникам 

государственны* образовательных организаций субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации И Г. Байконура, 
муннутольных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего 

профессионального образования, в том числе программы грофеесиональноге обучения для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

010 000 2024536302 0000 150 213109 200,00 213 109 200,00 213 109 200,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софниансирования расюдных обязательств субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации по финансовому 
ебеспеченею (возмещению) производителям зерновых кугьтур части затрат на производство и реализацию 

010 000 2024536602 0000 150 - • 
Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства 010 000 2024336900 0000 150 402 801 000.00 402 801 000,00 402 601 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 010 000 2024538902 0000 150 402 801 000,00 402 801 000.00 402 601 000,00 - • 
Межбоджетные трансферты, передаваемые бюджетам на внедрение жтеллектуальныхтранслортнык 

систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских 

агломерациях, вкгвочающих города с населением свыше 300 тысяч человек 

010 000 2024541800 0000150 147 050 600,00 147 050 600,00 147 050 600,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение 
интеллектуальных тракспаргных систем, предусматривают»* азтсматюэцию процессов управления 

дорожным движением в городских агломерациях, екпючающи« города с населением свышо 300 тысяч 
010 000 2024541602 0000 150 147 050 $00.00 147050 600,00 147 050 600.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 

расяэдоа, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам 

испогеигегъной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, гражданам 
Украины и хм^ам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведение ухазанным т^ам 

профилактически* прививок, в клоченных в календарь профилактических приз;®ок по эпцдемиыескн** 

показаниям 

010 000 2024542202 0000 150 

Межбноджетмые трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 010 000 2024542400 0000 150 320 ООО 000,00 320 ООО 000.00 427 395 514.04 320 000 000,00 • 175 679 733.60 251 515 760,44 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
комфортной городской среды в малых городах и исторннеских поселениях- победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городскойсреды 

010 000 2024542402 0000150 320 000 000,00 320 000 000,00 320 000 000,00 

Межбюджетмде трансферты, передаваемые бюджетам городски* округов на создание комфортной 
городскойсреды в малых городах и иеторжескюс поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших 010 000 2024542404 0000 150 - 175 679 733.60 175 879 733.60 • • 
Межбюджет>ые трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселенюх-победителях Всероссийского конкурса лучших 010 000 2024542413 0000 150 251 515780.44 - 251 515780,44 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение части затрат на уплату процентов по 010 ООО 2024543300 0000 150 2В 200,00 28200,00 28 200,00 

Межбоджетмде трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 
части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 

010 000 2024543302 0000 150 28 200.00 28200.00 28 200,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание виртуальных концертных залов 010 000 2024545300 ОООО 150 8 000 000,00 8 000 000,00 8 000000.00 6 000 000,00 - - 2 500 000.00 - 5 500 000.00 -
Межбноджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 010 000 2024545302 0000 150 8 000000,00 • а ооо ооо.оо 8 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание виртуальных 010 000 2024545304 0000 150 2 500 000,00 2 500 000.00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание виртуальных 010 000 2024545305 0000 150 5 500 000,00 5 500 000,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание модельных муниципальных библиотек 010 000 2024545400 0000 150 10 000 000.00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 - 5 000 000.00 5 000000.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание 
010 000 2024545402 0000 150 10 000 000.00 10 000 000.00 10 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание модельных 010 000 2024545404 0000 150 5 000 000,00 5 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* поселений на создание модельных 
мунмлпалкнмхбгёгнотек 

010 000 2024545413 0000 150 " 5 000000.00 • 5000 000,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на гроведеиие вакцинации фотю пневмококковой 
инфекции граждан старше трудоспособного возраста ю групп рисха, проживающих в организациях 010 000 2024545800 0000 150 184 400,00 184 400.00 164 400,00 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение 

вакцииац»и (фотне пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из грут риска, 

проживающих в организацией социального обслуживанея 

010 000 2024546602 0000150 184 400,00 164 400.00 184 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение части грямых понесенных затрат на 

создание и (или) модернизацио объектов агропромышленного комплекса 
010 ООО 2024547200 0000 150 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение 

части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного 010 000 2024547202 0000 150 • • -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление медицинской деятельности, 
связанней с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки) 

010 000 2024547600 0000 150 2 602 500,00 2 602 500,00 2 602 500,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 
медицинской деятельности, саязаннойс донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки) 

010 000 2024547602 0000 150 2 602 500,00 2 602 500.00 2 602 500,00 • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию меротриятий по восстановлению 

автомобильных дорог регионального или межмунигупального и местного значения при ликвидации 
последствий чпвжьнайныхеипа/яы 

010 000 2024547900 0000 150 53 434 000,00 53 434 000.00 53 434 000,00 " -

13.04.2023 СТР. 29 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утес жданные бюджетные нааначения 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 

бюджеты 
муницкпальны 

х округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутри городе* 
ии делением 

бюджеты 
внутри город ек 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацио 
мероприятий по восстановленио автомобшьных дорог регионального или межмуницитального и местного 

значения при лисв^иацни последствт чрезвычайных ситуаций 

010 ООО 2024547902 0000 150 53 434 000.00 53 434 000.00 • 53 434 000,00 • 
Мвжбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в целях софинансуровакия расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации возникающих три реализации региональных программ раэаигмя 010 ООО 2024559300 0000 150 58 105 500.00 58 105 500,00 58 105 500.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации е целях 
софинанироваюя расходных обязательств субьеггов Российской Федерацт, вознжающю< три 010 ООО 2024559302 0000 150 58 105 500.00 58 105 500,00 58 105 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобигъныхдорог общего пользована регионального или межмуницигального. местного 010 0002024578400 0000 150 3 255 915 600.00 3 255 915 600.00 3 255 915 600.00 • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ф»*ансированш дорожной деятельности в отношен»! автомобильных дорог общего пользования 010 ООО 2024578402 0000 150 3 255 915 600,00 3255 915 600,00 - 3 255 915 600,00 - -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж в целях 
«финансирования расюдныхобязательств субъектов Россиажей Федерэцж на осуществление 
компенсации предгриятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реатзацио 

произведенных и реализованных хлеба и етебобулочил изделий 

010 ООО 2024578702 0000 150 41 073 200,00 41 073 200.00 41 073 200,00 - • -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства 010 000 2024900100 0000 150 973 192500,00 973 192 500,00 973 192 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств 010 ООО 2024900102 0000150 973 192 500,00 973 192 500,00 - 973 192 500.00 

Поочие межбюджетные тоанмЬеоты. передаваемые бюджетам 010 ООО 2024999900 0000 150 1 705 594 463,46 - 120888 000,00 900 010 245.42 402 422 699.24 282 273 518.80 

Поочие межбюджетные тванаЪеэты. пеоедаваемые бюджетам ГОООПСКИХОКВУГОВ 010 ООО 2024999904 0000 150 120 888 000,00 120 888 000,00 - -
Поочие межбюджетные тоансфеоты. передаваемые бюджетам муниципальных районов 010 000 2024999905 0000 150 900 010 245,42 900 010 245,42 -
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельски* по селе КУЙ 010 0002024999910 0000 150 282 273 518.80 282 273 518.80 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 ООО 2024999913 0000 150 - 402 422 699.24 402 422699,24 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 010 ООО 2025000000 0000 150 51 929 062 900,00 145 387 000.00 52 074 449 900,00 

Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страювакия ка финансовое 

обеспечение организации обязательного медицинского страмэвания ка территориях субъектов Российской 010 ООО 2025509309 0000 150 48 977 069 900,00 • 48 977 069 900,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 

медифнского страмэвания на финансовое обеспечение формирования нормированного страхового запаса 

территориального фонда обязательного медицинского страмэвания 

010 ООО 2025525709 0000 150 220 798 700.00 • 220 798 700,00 

Межбюджетдое трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат сп«лугпфующего 
характера медицинские работникам за выявление онколоп+неских заболеваний в ходе проведения 
диспансеризации и профилактунесккх медицинских осмотров населения 

010 ООО 2025525809 0000 150 4 115 700,00 4115700.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первинной медисо-
санигарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхование, в том числе с 

заболеванием и (или) подозрением ка заболевание новой корокавьфусной жфекцией (С0\/|0-19), в рамках 
реатмзацкм территориальных программ обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2025565409 0000150 145 387 000.00 • 145 387 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 

медицинского страховать» субъектов Российской Федерации и г. Байконура на дополнигесъное финансовое 
обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому 

страхование, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной 

инфекцией (С0\/1019), в рамках реализацж территориальных про грамм обязательного медицинского 

страхования в 2021 - 2022 годах 

010 ООО 2025850109 0000 150 2 166 078 600.00 • 2 166 078 600,00 

Прочие межбюджетные траисферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 010 ООО 2025999900 0000 150 561 ООО 000,00 561 000000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 010 ООО 2025999909 0000 150 561 ООО 000,00 • " 561 ООО 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 010 ООО 2030000000 0000 ООО 3 604 954 717.19 • 3 604 954 717.19 - 3 533 479 290,81 • " • 733 787,00 70 741 639.38 

Безвозмездные поступленда от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов 010 ООО 2030200002 0000 150 3 533 479 290,81 3 533 479 290.81 3 533 479 290.81 " 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации -

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйгтва на обеспечение меропрюп*й по 
переселению граждан га аварийного жипищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необмэдимости развития малоэтажного житюцного строительства 

010 ООО 2030204002 0000 150 3 484 062 699.25 3 484 062 699,25 3 484 062 699,25 - " 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации-
Фонда содействия реформирование жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

010 ООО 2030208002 0000150 49 416 591.56 49 416 591.56 49416591,56 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 010 ООО 2030500005 0000 150 733 787.00 733 787.00 733 787,00 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских 010 ООО 2030500013 0000 150 70 741 639,38 • 70 741 639,38 - 70 741 639,33 

Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств 010 ООО 2030501005 0000 150 733 787,00 733 787,00 - - - 733787.00 • 
Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств 010 ООО 2030501013 0000 150 204 957,00 204 957,00 - 204 957,00 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселении от государственной корпорации-Фонда 

содействия реформирование жилицно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жипидного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жигицного фонда с учетом необюдждости развития малоэтажного жипищного строительства 

010 ООО 2030504013 0000 150 70 536 682,38 • 70 536 682,38 70 536 682,38 • 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАиИИ 010 ООО 2040000000 0000 ООО 19 031 248.81 19 031 248,81 6 162 793,00 2 605 049,00 5 506 306,81 2 239 500,00 2 517 600,00 

13.04.2023 СТР. 30 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суимы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

Утво 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

городов 
федерального 

ждеиные Ьюдж 

бюджеты 
муниципальны 

хокругов 

гные назначения 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородск 
им деленной 

бюджеты 
внутригородск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельсюх 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 б 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъектов Российской 010 ООО 2040200002 0000 150 6 162793,00 6 162 793,00 6 162 793,00 -
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов субъектов 

010 000 2040201002 0000 150 1 669 235,00 1 669 235,00 1 669 235.00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 010 0002040202002 0000 150 4 493 558,00 4 493 558,00 4 493 558.00 

Прочие безвозмездные поступлений от негосударственных организаций в бюджеты субъектов Российской 010 000 2040209902 0000 150 -
Безвозмездные поступления от негосударствен«»1Х организаций в бюджеты городспа округов 010 000 2040400004 0000 150 2 605049,00 2 605 049,00 - 2 605 049,00 

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских 010 000 2040401004 0000 150 1 347150,00 1 347150,00 1 347 150,00 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 010 000 2040409904 0000 150 1 257 899.00 - 1 257 899,00 1 257 899,00 • 
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 010 000 2040500005 0000 150 5 506 306.81 5506306,81 5 506 306,81 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 010 000 2040500010 0000 150 2 517 600,00 2 517600.00 - 2517 600,00 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 010 000 2040500013 0000150 2 239 500,00 2 239 500,00 • 2 239 500.00 

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 010 000 2040501005 0000 150 844 970,00 644 970,00 844 970.00 " 
Предоставление негосударстве «лли организациями грантов для получателей средств бюджетов городских 010 000 204050101Э 0000 150 172 500.00 172 500.00 172 500,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 010 000 2040502005 0000 150 3 550 251.81 3550 251.81 • - 3550 251.81 • 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

010 000 2040502010 0000 150 2 517 600,00 2517 600,00 " 2 517 600,00 

Поступпения от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 010 000 2040502013 0000 150 567 000.00 567 000,00 567 000,00 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 010 000 2040509905 0000150 1 111 085,00 1 111 085,00 1 111 085,00 

Прочие безвозмездные поступпеюп от негосударственных организаций в бюджеты городски* поселений 010 000 2040509913 0000 150 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000.00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2070000000 0000 000 98 982 588,50 98 982 588,50 1 207100,00 22730 645,52 20 722 524,30 28 453 133,71 25 869 184,97 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 010 ООО 2070200002 0000 150 1 207100.00 1 207 100,00 1 207100.00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых ф*атеса*м лицами получателям средств 010 ООО 2070202002 0000 150 - " 
Поочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федеоаиии 010 ООО 2070203002 0000 150 1 207 100,00 1 207 100.00 1 207 100,00 -
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты ГОРОДСКИХ ОХВУГОВ 010 000 2070400004 0000 150 22 730 645,52 22 730 645,52 - 22730 645,52 -
Поступления ОТ денежных пожертвований, предоставляемых фиэинески«илщами получателям средств 010 ООО 2070402004 0000 150 1 629157.82 1 629 157,82 • 1 629157,82 " 

010 ООО 2070405004 0000 150 21 101 487,70 21 101 487,70 - 21 101 487,70 

010 ООО 2070500005 0000 150 20 722 524,30 20 722 524,30 20 722 524,30 

010 ООО 2070500010 0000 150 25 869 184,97 25 869 184,97 - 25 869 184,97 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты ГОРОДСКИХ поселений 010 ООО 2070500013 0000 150 28 453 133,71 28 453 133,71 - 28 453 133,71 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими гицами получателям средств 010 ООО 2070502005 0000 150 1 738 325,07 1 738325.07 • - " 1 738 325,07 

Поступления от денежных пожертвований, Гфедостаапяемых физическими лядами получателям средств 010 ООО 2070502010 0000150 1 043 900,00 1 043 900,00 - " 1 043 900.00 

Поступления от денежных пожертвований, ^доставляемых физьнесими лицами получателям средств 010 ООО 2070502013 0000 150 75000.00 75 000,00 - • 75 000.00 

Поочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010 ООО 2070503005 0000 150 18 984 199ДЭ 18 984 199,23 - 18 984 199.23 

Поочие безвозмездные поступления в бюджеты сельсхих поселений 010 ООО 2070503010 0000 150 24 825 284.97 24 825 284,97 24 825 284,97 

Поочие безвозмездные поступления з бюджеты гсооастх поселений 010 ООО 2070503013 0000 150 28 378 133.71 28 378 133.71 - 28 378 133,71 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 010 0002180000000 0000 000 104 967 964,29 103294 364,29 226 082 487,13 219 361 700.00 100 306669.82 4577415.06 3 263 165,16 1 867 701.36 1 673 600.00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющих 
целевое назначение, проштыхлет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 ООО 2180000000 0000 150 104 967 964,29 103 294 364,29 226 082 487.13 219 361 700.00 100 306 869,82 А 577 415,06 3 263 1 66,18 1667 701,36 1 673 600,00 

Доиэды бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющих 
целевое назначена, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 00021800000020000 150 219 361 700.00 219361 700,00 - • - -
Домэды бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субстадий, субвенций и иных межбюджетныхтрансфертсв, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, а также от возврата организациями остатхов субсидий прошлых лет 

010 ООО 2180000004 0000 150 100 306 869,82 100 306869,82 100 306 869.82 

Доходы бюджетов муниципальных районоа от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсиадий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, гфошлыхлет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 ООО 2180000005 0000 150 195 872ДО 195 872,30 4 381 542.76 • 4 577415.06 -
Домэды бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатхов 

субсидий, субвенадий и иных межбюджеткых трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
010 000 2180000009 0000150 1 673 600,00 - - 1 673 600.00 

Доходы бюджетов сельский поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерацш 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, ишеющиа целевое назначение, проштшх 

пет, а также от возврата организациями остатхов субсидий прошлых лет 

010 ООО 2180000010 0000150 1 807 701.36 - • 1 867 701.36 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых пет 

010 ООО 2180000013 0000 150 2 791 622,17 2 791 622.17 471 543,01 • - " - 3 263 165.18 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатхов субсидий прошлых 010 ООО 2180200002 0000 150 - - 7 966 400,00 7 966400,00 - -

13.04.2023 СТР.31 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
кпасскфикафи 

Утес вждоииые Бюджетные назначения 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
кпасскфикафи 

консолидированный 
бюджет с^ъекга 

Российской 
Федерафм и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидирование го 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
- исетюченхю а 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
мумидогальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
муницкпальны 

к округе* 

бюджеты городских 
офуто» 

бюджеты 
городских 

•иугригородек 
им делением 

бюджеты 
внутригородск 

бюджеты 
мунифшальных 

районе» 

бюджеты городски* 
поселений 

бюджеты сельеюх 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Доходы бюджетов субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков 010 000 2160201002 0000 150 1 616 600,00 1 616600.00 -
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков 010 000 2180202002 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата ниыми организациями остатков субсидий 010 0002160203002 0000 150 6 347 600,00 6 347 600,00 

Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых пет 010 000 2160400004 0000 150 100 306 669,82 100 306 669,82 100 306 669.62 • -
Доходы бюджетов городскихокругов от возврата бюджетными учреждениями остатхов субсищий прошлых 010 000 2160401004 0000 150 77 029 486.37 - 77 029 486.37 77 023 486.37 

Доходы бюджетов городскихокругов от возврата автономными учреждениями остатков субсццтгрощлых 
010 0002160402004 0000150 22 948 309.46 22 948 309.46 - 22 948 309.46 

Доходы бюджетов городских округов от возврата жыми организациями остатков субседий прошлых лет 010 000 2180403004 0000150 329 073,99 329 073.99 - • 329 073.99 -
Цзюды бюджетов мумъфтальных районов от возврата ср/энкзздреэми остатков субседий прошлых лет 010 000 2180500005 0000 150 195 872,30 195 872.30 - - • - 195 872.30 • 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 010 000 2180500013 0000 150 2 791 622,17 - 2 791 622,17 - - • 2 791 622.17 -
Доходы бюджетов му»ципал>ныхрайонов от возврата имыми организациями остатков субсидий гфошгых 010 ООО 2180503005 0000 150 195 672.30 195 672.30 195 872.30 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 010 ООО 216050301Э 0000 150 2 791 622.17 2 791 622.17 2 791 622.17 -
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатхов субсидий на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образоватегъных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

010 ООО 2182523202 0000 150 • 2 027 600.00 2 027 600.00 • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по обеспеченно жтьем молодых семей из бюджетов муниципальных образований 

010 ООО 2162549702 0000150 2 592 200.00 2 592 200,00 • • 
Доходы бюджетов субъехтоа Российской Федерации от возврата остатков субощий на реализаций 

программ формирования современной городской среды из бюджетов муни^пальныхобразований 
010 ООО 2182555502 0000 150 • 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субоадий на обеспечение 

комплексного развития сельски* территорий из бюджетов муниципальных образований 
010 ООО 2182557602 0000 150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатхов субсидий ю реализацию проехтов 

сомгетекснол» развития сельских территорий ведомственного проекта 'Современный облит сельских 
территорий за счет средств резервного фовда Правительства Российской Федерации из бюджетов 

010 ООО 2162563502 0000 150 6 700,00 6 700.00 • • • -
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субаадий на софжанороваме 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечен!®) 
устойчивого развития сегьсхихтерриторий ю бюджетов муниципальных образований 

.010 ООО 2182756702 0000150 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на осуществление 
полномочий по составление (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федератьных судов 

общей юриздисцкм в Российской Федерации из бюджетов му»г#«тал.ныхобразований 

010 000 2183512002 0000150 156200.00 156 200,00 • 
Доходы бюджетов субъехтоа Российской Федерацт от возврата остатхов субвенций на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года из бюджетов муниципальных образований 

010 ООО 2163546902 0000 150 11 332 500,00 11 332 500.00 - • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерацт от возврата остатхов субвенций на осуществление 

части переданных потомочий по составлен*» гфотохолое об административных правонарушениях, 
посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, из федерального бюджета 

010 ООО 2183570102 0000 150 • 66 400.00 66 400,00 

Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования от возврата остатков 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским 010 000 2184513609 0000 150 718300.00 716 300.00 

Дошды бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков жыхмож&еджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятетъности в рамках реализации национального 

проекта "Безогасные и качественные автомобил»кые дорога из бюджетов муниципальных образований 

010 ООО 2164539302 0000150 205 900.00 205 900.00 -
Дожзды бюджетов субъектов Росстйгксй Федерации от возврата остатков межбюджетных трансфертов 

прошхыхлет на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом РОССИЙСКОЙ 

Федерации от 19агфеля 1991 гада № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" из бюджета 

Пенсионного фонда Российской Федерации 

010 ООО 2165290002 0000 150 - 13 500.00 13500,00 • 

Доходы бюджетов субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации от возврата остатков иных межбюджетных 

трансфертов в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации 
и г. Байконура по предоставление межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего 
территориагъного фонда обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение проведения 
углубленной диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхование лиц, 
перенесших новую коронаеирусную иифекцио (СО\ЛО-19). в рамках реализации территориальной 
программы обязательного медицинсхого страмэвания за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 0002165562202 0000 150 -

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатхов субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих цепевое назначение, прошлых пет из бюджетов 010 000 2186001002 0000150 194 994 300,00 194 994 300,00 

Довды бюджетов мун«ципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и жых 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

010 ООО 2186001005 0000 150 • 4 381 542.76 • • - 4 381 542,76 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющий целевое назначение, грошлых лет из бюджетов муницитшы&м районов 

010 000 2166001010 0000 150 1 867 701,36 • • 1 867 701.36 

Дожзды бюджетов городских поселен*й от возврата остатков субсидий, субвенций ИИ*ЫХ межбюджетных 
трансфертов, умеющие целевое казначею», прошлых лет на бюджетов муниципальных райэнюв 

010 ООО 2186001013 0000 150 471 543,01 - - 471 543,01 • -

13.04.202ЭСТР. 32 



Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утве жленные бюджетные назначении 

Наименование Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
Бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суииы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Федерации 

бюджет объекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
вмутригоредеюнх 
муниципальных 

городов 
федерального 

бюджеты 
муниципал ьны 

к округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 

енутригороде* 
им делением 

бюджеты 
внутригоредек 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицтского страхования от возврата остатков 
субсидий, субвенций и жыхмежбюджетмых трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

010 000 2187300009 0000 150 955 300,00 • 955 300,00 

ВОЭ8РАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ 
11РПРВОР НАЯНАЧРНИР ПРОШЛЫХ ЛРТ 

010 000 2190000000 0000 ООО -293 574 994,27 •128415294.27 -226 082 487.13 -50 854 500,00 •239 117 045,92 -50 705 923,35 -9 546 139,44 -4 274 172,69 -165 159 700,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, ииеющт целевое назначение, 010 000 2190000002 0000 150 -50 854 500,00 • •50 854 500,00 -50 854 500,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющих целевое назначение, 010 000 2190000004 0000150 -77 560 794,27 -77 560 794,27 •161 556 251.65 -239 117 045,92 

Возврат остатков субсидий. субвенций! и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 010 000 2190000005 0000 150 •50 705923,35 -50 705 923,35 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, мдеющга целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 000 2190000009 0000 150 -165159700.00 • •165159700.00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющих целевое назначение, 
010 000 2190000010 0000 150 -4 274 172,69 - -4 274 172,69 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, ьмеющю целевое назначение, 010 00021900000130000 150 -9 546 139,44 •9 546 139.44 • 
Возврат остатков субсидий на выплату региональных социальных доплат к пенсии из бюджетов субъектов 010 000 2192500702 0000 150 -258 500,00 -258 500,00 -258 500,00 

Возврат остатков субсидий на спмульфование программ развития жилицного строительства субъектов 

Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 000 2192502102 0000150 •100,00 -100,00 -100.00 • -

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку слорпеыях организаций, осуществляющих 

подготовку слортувного резерва для спортивных сборных команд, в том числе слорпеных сборных команд 
Российской Федерации, из бюджетов субъегтов Российской Федерации 

010 000 2192508102 0000 150 • -
Возврат остатков субсидий из гредоставление жилых помещений детям-слотам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, гицам из ихчита по договорам наша специализ^ованных жилых помещений из 010 ООО 2192508202 0000 150 

Возврат остатков субсидий на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или по следующих детей до достижения ребенком возраста трех лет. из бюджетов субъектов 010 000 2192508402 0000 150 -549 200,00 •549 200,00 •549 200,00 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную программу по оказание содействия добровольному 

переселению в Россъйскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, из бюджетов 
010 000 2192508602 0000 150 -1 600,00 •1 800,00 •1 600,00 

Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занят* физ^е<жой культурой и спортом из бюджетов субъектов 010 ООО 2192509702 0000 150 -5 100.00 - -5 100,00 •5100,00 - • 
Возврат остатков субсидий на реатозацио региональных проектов "Создан* единого цифрового контура в 

здравоохранении на основе еджой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)" 010 000 2192511402 0000 150 •31 200,00 -31 200,00 -31 200,00 

Возврат остатков субсидий на единовременные компенсационные выплаты меды^/нскт работникам 
(врачам, фе/ъдшерам, а также акушеркам и медицинские сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов), прибывшим (переехавшем) на работу в сельские населенные пунхты, либо рабочие 

поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, из бюджетов 

010 0002192513902 0000 150 •2 345 800,00 •2 345 800,00 -2 345 800,00 • 
Возврат остатков субсидий на создание детских техно парков "Кванториум* из бюджетов субъектов 010 000 2192517302 0000 150 " -
Возврат остатков субсидий в целях развития паллиативной медицинской помощи из бюджетов субъектов 010 000 2192520102 0000 150 - • -
Возврат остаткаа субсидий на реализаций мероприятий по предубежденно и борьбе с социально 

значимыми конфекционными заболеваниями из бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 000 2192520202 0000 150 -

Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1.5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образовался, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2192523202 0000 150 •15597 000,00 •15 597 000,00 •15 597 000,00 • 
Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, из бюджетов городских округов 

010 ООО 2192523204 0000 150 " •0.01 -0.01 -
Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошко/ъного образования, из бюджетов муниципальных районов 

010 ООО 2192523205 0000 150 •2 027 584,91 • -2 027564,91 

Возврат остатков субсидий на благоустройство зданий государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 010 ООО 2192525502 0000 150 -
Возврат остатков субсидий на единовременные компенсационные выплаты учителям, пргёывшил 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пунхты, пнбо рабочие посети, либо поселки городского 

тита, либо города с населением до 50 тысяч человек, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192525602 0000150 -1 548 400.00 - •1 546 400,00 -1 548 400,00 • • 
Возврат остатков субсидий на осуществлен» ежемесячных выплат ка детей в возрасте от трех до семи лет 010 ООО 2192530202 0000 150 -686 800,00 -686 800,00 - •686 600,00 • -
Возврат остатков субсидий на организацио бесплатного горячего питания обучающихся, полумающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из 010 ООО 2192530402 0000 150 •211 200,00 •211 200,00 -211 200,00 • • 
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающийся, получающих 

начальное общее образование в государстве иных и муницитальнл образовательных организациях, из 010 ООО 2192530404 0000 150 • -
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муницитагьных образовательных организациях, из 010 ООО 2192530405 0000 150 •0,04 -0,04 -
Возврат остатков субсидий на софжанофование расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации региональных программ модернизации первичного звена 
здравоохранения, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192536502 0000 150 •2 001 800,00 -2 001 600.00 •2 001 800,00 • • • -
13.04.2023 СТР. 33 



Каиионованио Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Ут»е жденныо бюдж 

Каиионованио Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
государственного 

•но Бюджетного 
фонда 

суиыы, подлежащие 
исключению • 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

бюджеты 
ыуниципальны 

х округов 

бюджеты городских 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутри го ради 
ии делоняеи 

бюджеты 
внутри го родск 

их районов 

бюджеты 
мумифпальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельсю» 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Возврат останов субсидий на софинанофование расходов, вознвжающих при оказании гражданам 
Российской Федерации высо котехмо логичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу 
обязатеге>ного медщинского страхования из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192540202 0000 150 • -
Возврат остатков субсидий на «финансирование расходов, связанных с оказанием государственной 
социальной помощи на основами социального контракта отдельным категориям граждан,« бюджетов 010 ООО 2192540402 0000 150 -440 900.00 • •440 900.00 •440 900,00 

Возврат остатков субсидий на «финансирование расюдных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медн^нскиа организаций субъектов Российской 
Федерации, осуществляющтдиапестису инфекционеых болезней, из бюджетов субъектов Российской 

010 ООО 2192542302 0000 150 • 
Возврат остатков субсидий на компенсацию отдельным категории граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192546202 0000 150 -37 600.00 -37 600.00 -37 600,00 • 
Возврат остатков субсидий ка создание сигтемы поддержки фермеров и развитие сельской кооперацию 010 ООО 2192548002 0000 150 • 
Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы 

'Развитие фюжеской кутътуры и спорта в Российской Федерации ка 2016 - 2020 годы* из бюджетов 010 ООО 2192549502 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализации меропрнетй по обеспечение жильем молодых семей из 010 ООО 2192549702 0000 150 •1 062 900.00 •1 062 900.00 •1 062 900,00 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из 010 ООО 2192549704 0000 150 • - -671 264,43 •671 264,43 • 
Возврат остатков субсидий на реализацио мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из 010 ООО 2192549705 0000 150 -1 064 767.06 - -1 064 767,06 

Возврат остатков субсидий ка реахмзацио мероприятий по обеспечению жильем моподых семей из 010 ООО 219254971Э 0000 150 - •623 680,00 •823 680.00 -
Возврат остатков субсидий ка стъмулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 
комплекса и развитие мапыхформ юзяйствовання из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192550202 0000 150 -
Возврат остатков субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 

растениеводства и животноводства иэ бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2192550802 0000 150 -377200.00 -377 200.00 -377200,00 

Возврат остатков субсидий на поддержку отрасти культуры из бюджетов субъектов Российской Федерации 010 ООО 2192551902 0000 150 • • • 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего (редпрнннматегъстаа, а таске 
фиэичесошгм^ применяющих специальный налоговый режнм "Налог на профессиональный дояэд". из 010 000 2192552702 0000 150 

Возврат остатков субсидий ка реализации программ формирования современной городской среды из 010 ООО 2192555502 0000 150 • 
Возврат остатков субсидий на реализацио программ формирования современной городской среды из 010 ООО 2192555504 0000 150 • •0.01 - -0.01 

Возврат остатков субсидий на реатзацио программ формирования современной городской среды из 010 ООО 2192555513 0000 150 -0.01 -0,01 

Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сельсхш территорий ю бюджетов 010 ООО 2192557602 0000150 -
Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сег*»скн« территорий из бюджетов 010 000 2192557610 0000 150 • 
Возврат остатков субсидии на реализацио гроектов комплексного развито сельсхш территорий 
ведомственного [фоекта 'Современный облик сельски* территория" за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192563502 0000 150 -
Возврат остатков субсидий на реализацио проегтов комплексного развития сельски® территорий 
ведомственного проекта 'Современный облик сельскиа те рригорий" за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации из бюджетов муни>«альных районов 

010 0002192563505 0000 150 

Возврат остатков субсидий на «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
собственнее™ субъектов Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 0002192711102 0000 150 " 
Возврат остатков субсидий на «финанноровакив капитальных вложений в объекты государственной 
(мунмфгепьной) собственности & рамках «здания и модернизации объектов спорпеной инфраструктуры 
региэнагъной собственности (муншртальной собственности) для занятий физической кугьтурой и спортом 
из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192713902 0000 150 - " • -
Возврат остатков субсидий ка «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортюной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физинеской культурой и спортом 
из бюджетов городских округов 

010 ООО 2192713904 0000 150 •0,01 •0,01 

Возврат остатков субсидий на «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамхах обеспечения комплексного развития сехъски* территорий из 010 ООО 2192757602 0000 150 •6 400.00 -6 400.00 • -6400.00 

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из 010 000 2193512002 0000 150 -156 200.00 •156 200.00 - •156 200,00 - - -
Возврат остатков субвенций ка осуществление полномочий по составлению (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатеш федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из 010 ООО 2193512004 0000 150 -11 087,80 -11 087.80 • 
Возврат остатков субвенций на осуществление погномочнй по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из 010 000 2193512005 0000150 " -49 032,64 •49 032.64 -
Возврат остатков субвенций на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений из 010 ООО 2193512902 0000 150 •26 200,00 •26 200.00 -26 200,00 " 
Возврат остатков субвенций на осуществление передан»ых полномочий Российской Федерации по 
предоставление отдельных мер соцншъной поддержки граждан, подвергшиеся воздействую радиации, из 
бюджетов субъектом Российской Феоеоаиии 

010 ООО 2193513702 0000 150 •1 300,00 - •1 300.00 -1 300,00 • 

13.04.2023 СТР. 34 



Наименование 
показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
кпасеифякафш 

сомделидиро»зкный 
бюджет субъекта 

Российской 
ФоДСфЭфШ и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет с^ъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения 

мукицигпльны 
К офугов 

бюджеты городских 
округа* 

городских 
округов с 

внутри город е* 
им делением 

бюджеты 
внутри го родск 

их районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полно мочки Российской Федерации по 
осуществление ежегодной денежной выпгаты лицам, каграждежым нагрудным знакои "Почетный донор 

России", ю бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2193522002 0000 150 •28 700.00 -28700,00 -28700.00 • -
Возврат остатков еубвеыдий на оплату жнетицно-коммунальных услуг отдельный категориям граждан из 010 000 2193525002 0000 150 -705 200,00 -705 200.00 -705 200.00 • 
Возврат остатков субвенций нэ выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лтюншх родительского по почете*, в семью из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2193526002 0000 150 •1 000,00 •1 000.00 •1 000,00 

Возврат остатков субвенций на выплату одновременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего еоежую службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по гризыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81 

ФЗ "0 государственных пособиях гражданам, умеющим детей" из бюджетов субъектов Российской 

010 000 2193527002 0000150 •78800.00 •78 800,00 -78 800.00 

Возврат остатков субвенций иа выплату твалидам компенсаций страховых гремий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственно ста владельцев транспортных средств в соответствен 

с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страхована гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств" из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2193528002 0000 150 • • • -
Возврат остатков субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 10324 "0 занятости населения в Российской Федераций 

из бюджетов субъектов Российской Федерацж 

010 000 2193529002 0000 150 -1 161 100,00 -1 161 100.00 -1 161 100,00 • -
Возврат остатков субвенций на выплату государственшх пособий ли^ам. не подлежащем обязательному 

социальному страюэванно на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и/и^м, 
уволежым в связи с/мсвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физжескими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных 

пособиях гражданам, теющ»м детей" из бюджетов субъектов Российской Федерацж 

010 0002193538002 0000 150 •721 600,00 - •721 600.00 •721 600,00 -

Возврат остатков субвенций на оказание отдельным категориям граждан социагьной услуги по обеспечен*» 

лекарствениы ми препарата ми для мединского применения по рецептам на лекарствежые препараты, 
медщнвкмли юделиоми по рецептам на *»едлр*екие изделия, а также слефолюфоважыми продуктами 

лечебного штамп для детей-жваледов из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2193546002 0000 150 

Возврат остатков субвенций на проведен* Всероссийской переписи населения 2020 года из бюджетов 010 000 2193546902 0000 150 -11 575 700,00 -11 575 700.00 -11 575 700.00 

Возврат остатков субвещий на проведение Всероссийской пере пиги населения 2020 года из бюджетов 010 000 2193546904 0000 150 -5 207626,57 -5 207 626.57 

Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской пере гиги населенья 2020 года из бюджетов 010 000 2193546905 0000 150 -1 993 402,19 -1 993 402,19 • 
Возврат остатков еубвек4И1 на выпошение полномочий Российской Федерацж по осуществление 

ежеиес*<ной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребемса из бюджетов субъектов 010 0002193557302 0000 150 -75 600.00 •75 600.00 -75 600.00 

Возвоат остатков единой субвенции из бюджетов субъектов Российской Федеваиии 010 000 2193590002 0000 150 -37000,00 •37 000.00 -37 000.00 

Возврат остатков того межбюджетного трансферта бюджету Иркутской области в цепях «финансирования 
расходных обязательств Иркутской области по реализации мерогфиятий, направлениях на выполнение 

Программы по восстановление жип»я, объектов связи, социальной, коммунальной, энергеттесхой и 

транспортной инфраструктур, щдротеяамеских сооружений, адмжистративилс зданий, поврежденных или 

утраченныхв результате наводнения на территории Иркутской области, из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

010 000 2194507902 0000 150 -4 474 000.00 •4 474 000.00 -4 474 000.00 

Возврат остатков межбюджепыхтрансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат 

медициной** работникам ю бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 000 2194513602 0000 150 -270500,00 •270 500.00 -270 500,00 

Возврат остатков жых межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педаго гуме схим работникам государсгееншх и муниципальных общеобразовательных 

организаций из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2194530302 0000 150 -11 100,00 •11 100,00 •11 100,00 -
Возврат остатков жых межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогсмесмад работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 010 000 2194530304 0000 150 

Возвратостатков иных межбюджетных трансфертов на фиенсовое обеспечение дорожной деятегьности из 010 000 2194539002 0000150 • 
Возврат остатков жых межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рашахреатзагфм национального проекта 'Безопасные и качественные автомобильные дорогу^ из 010 ООО 2194539302 0000 150 -205900,00 •205 900,00 •205 900,00 - -
Возвратостатков жых межбюджетных трансфертов на фжансовое обеспечение дорожной деятельности а 
рамках реагмзаци1 национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" из 010 000 2194539304 0000 150 •205 868.64 •205 868,64 

Возвратостатков жых межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по содействие развитию 

инфраструктуры субъектов Российской Федерацж из бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 000 2194543402 0000 150 - - -

Возврат остатков иного межбюджетного трансферта бюджету Иркутской области на финансовое 

обеспечение реалюацич мер социальной поддержки граждан, пострадавшихв результате паводка, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации из бюджета субъекта Российской 

010 000 2194560202 0000 150 -1 241 800.00 -1 241 600,00 - -1 241 800.00 - - • -
Возвратостатков жых межбюджетных трансфертов на приобретение меди^жских изделий для оснащения 
медидиекж организаций за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации иэ 010 000 2194560802 0000150 

Возврат остатков жых межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждем« за классное 

руководство (кураторство) гедагогунескнм работникам государственных образоватегьных организаций 
субъектов Российаой Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, 
реализующим образовательные программы среднего грофессионального образования, в том числе 
программы профессионального обучения для лмц с ограниченными возможностями здоровья, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации иэ бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

010 000 2194563402 0000150 •2 810 800.00 •2 810800,00 •2 810 800,00 • 

13.04.2023 СТР.35 



Наиионованио Кад Кед дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

•ко Бюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонде 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

Угас 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

обраювзкий 
городов 

федерального 
значения 

жданные б<ода 

бюджеты 
муняцилальны 

хокругоа 

бюджеты городских 
округе* 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородск 
ни долониен 

бюджеты 
внутригородск 

кх районе* 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельски! 
территориального 
государственного 
знебюдхотиого 

фонда 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Возврат останов ты* межбюджеткых трансфертов в целя* софжанюрования расшдныхобязатехъств 
субъектов Российской Федерац»м по фменсовому обеспеченно выплат ет*«ул»рующего характера за 
дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующем в проведетм вакциацж взрослого 
населения протув новой коронавируснойинфекци*. и расходов, сеязаиыхс оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска меднциюким работнпсам. который гредоставпялись указанные 

стимулирующие выплаты, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2194569702 0000 150 • " • 

Возврат остатков н<ыхмехбюджетныхтрансферто& на софинанофование расхвд>««га обязательств 

субъектов Росс^екой Федера!^ по фненсовому обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и 

выплатой комленсацж за иеислогьзоважые отпуска медщиоом и мшм работникам, который в 2020 году 

предоставлялись выплаты стимулкрующего гарактера за выполнение особо важных работ, особые условия 
труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компексацмо ранее произведенных субъектами 

Российской Федерацдо расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерацж из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2194583602 0000 150 - • 

Возврат остатков субвенций прошлых пет на финансовое обеспечение организации обязательного 

медлцкиского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного 

010 ООО 2195509309 0000 150 •49 750 400,00 -49 750 400,00 

Возврат остатков межбюджетчлтрангфертов грошгыхпет на осуществление едиювременых выплат 

меднциюом работникам в бюджет Федерального фонда обязательного иедицдекого страхования из 

бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страяээаюп 

010 ООО 2195513609 0000 150 •724 600,00 • • •724 600,00 

Возвратостатков иежбюджетшх трансфертов прошлых лет на фикансовое обеспечение формирования 

нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицмекого страхования в 

бюджет Федерального фонда обязательного медпциехого страхования из бюджетов территориальных 

фондов обязательного мед Шуйского страхования 

010 ООО 2195525709 0000 150 •100047 600.00 • - - -100 047 600.00 

Возвратостатков ме «бюджетных трансфертов прошлых лат на финансовое обеспечение осуществления 
денежных выплат етнлупруюицего характера медмциехим работкизм за выявление онкопогжееких 
заболеваний в я>де проведения диспансерюацш и профилактумесхк* медирмскда осмотров насепения в 
бюджет Федерального фонда обязательного медлцн«коп> страхован») га бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицнккол» страхования 

010 ООО 2195525609 0000 150 •13126 100.00 - - -13 126 100,00 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов на фненсовое обеспечение проаеденуя углубленной 
диспансеризацт застрахованных по обязательному медицжжому страхование пц перенесших новую 

коронавфусную тфекцио (СО\ЛО-19). в рамках реализации территориальной программы обязатегъного 
медндоского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2195562209 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджепых трансфертов, млеющих целевое 010 ООО 2196001004 0000 150 -77 560 794,27 -77 560 794,27 •155 460 404,16 •233 021 198,45 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, мдеющьа целевое 010 000 2196001005 0000 150 -45 571 116,51 -45 571 116.51 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, «леющю целевое 010 ООО 2196001010 0000 150 -4 274 172,69 - -4 274 172,69 

Возврат прочих остатков субсидий, субвещий и иных межбюджетиых трансфертов, млеющих целевое 010 ООО 2196001013 0000 150 - •6722 459.43 •6 722 459,43 

Возвратостатков субсидий, субвенции и и»« межбюджетных трансфертов. имеющие целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов те рриториагъных фондов обязательного медициекого страхования в бюджеты 
территориагьшх фондов обязательного медицикжого страхования 

010 ООО 2197300009 0000150 •1 511 000,00 •1 511 000.00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетныхтрансфертов, млеющих целевое 
ня*качв>«п. гюошлых лет из бюджетов субъектов Российской Фепецаиии 

010 ООО 2199000002 0000150 -2110100.00 •2 110 100,00 •2 110100.00 

13.04.2023 СТР. 36 



Навиеиоаание показателя 
Код 

етро» 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнена 

Навиеиоаание показателя 
Код 

етро» 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежало 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерафи и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерафи 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
мунифпапь 
ных округов 

бюджеты городом! 
ОфуГОВ 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
внутри ГО род 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориалього 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30 31 

010 к 371 491 169597,65 145 387 000,00 319 482 992 482,42 111 088 622 155.66 276 662 973 782.36 68 960 019 959,58 . 64 344 804 016,20 9 947 138 021,26 10 656 876 658.84 52 153564115,43 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 ООО 1000000000 0000 ООО 257 501 037 108,63 257 232 574 425,07 2 660 424,45 214 398 571 640.51 23 324 061 932,73 14 226 367 006.63 3 156 760 349.70 2 127453 719,95 268 462 663.76 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 ОО0 1010000000 0000 ООО 163176 386415.96 163 176 366 415,96 156 718 391 495,38 - 13 625 387175,63 10 163 555 735.86 1 709 271 466.34 739 780 522.75 

Налог на гюибыль организаций 010 ООО 1010100000 0000110 101 344 352 545,54 101 344 352 545,54 101 344 352 545.54 -
Налог на грибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской 010 ООО 1010101000 0000 110 101 344 352 545.54 101 344 352 545,54 101 344 352 545,54 - " 
Налог на трибыгъ организаций (за иолочетем коксогездироваюлис групп налогоплателыциессв), 010 ООО 1010101202 0000 110 96 402 043306,91 96 402 043 306.91 96 402 043 306.91 • " 
Налог на грибыль организаций консощд^мааиных футл налогоплатегъщисов, зачисляемый в 

010 000 1010101402 0000110 4 942217 645.65 • 4 942 217 645,65 4 942 217 645.65 • 
Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными влдинговыми компаниями, 

010 ОО01010101602 0000 110 91 592,98 - 91 592.98 91 592.98 " " 
010 ООО 1010200001 0000 110 81 832 033 670.42 61 832 033 670.42 55 374 038 949,64 13 825 387175,63 10 163 555735,66 1 709 271 486.34 739 780 522.75 

Налог на доходы физжеских лиц с домэдов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доюдов, в отношении которых «числение и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 1010201001 0000110 73 201 131 055,62 • 73 201 131 055.62 49 261 725 486.74 11 900 215 215,26 9717 406 149.94 1613 892 183,90 707 692 019,76 

Налог на доходы физических гмц с доюдов, полученных от осуществления деятегьиости 

физжескими лигами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предлриомателей, 
нотариусов, занилающюся частой грактисой, адвокатов, учредивших адвокатские кабииеты, и 

другик лц занимающиеся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

010 ООО 1010202001 0000 110 250 104 300.87 250 104 300,87 173 887217.79 51 904 316,74 19 730 166.90 2 635 874,40 1 946 703ДМ 

Налог на доходы физинесюалиц с доходов, полученных физическими лщами в соответствии со 010 ООО 1010203001 0000 110 729 451 876.93 729 451 878.93 502 202 388.75 • 146 823 915,11 • 65 603 663.27 6 504 975,22 6 316 936.58 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
фиэимесоми ля+ами, являющимися ««странными гражданами, осуществляющей трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227,1 Налогового кодекса 
010 ООО 1010204001 0000 110 2310 307615,12 2310 307615.12 1 647 065 461,68 520 505 554,32 108 167 472.74 27 664 631,60 6 704 494.58 

Налог на доходы физические гиц с сумм прибыгы контролируемой иностранной компакт 

полученвй физическими лщами, признаваемыми контролрующими лигами этой компании, за 
искпочением уплачиваемого а связи с переходом на особый порядок уплаты на основами подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 ООО 

010 ООО 1010205001 0000 110 4 191 956,76 4 191 956,76 3 078 074,79 1 105 454,59 6 997,28 1 430.10 

Налог на домады физических Л№< в части суммы налога, превышающей 650 ООО рублей, 

относящейся к части налоговой базы, гревышающей 5 ООО ООО рублей (за исключением налога на 
доходы физических лид с сумм грибыли коктрогпруемой жостранмой компании, в том числе 

010 ООО 1010208001 0000 110 5 332 376 964,30 5 332 376 964,30 3 763 961 557.92 1 204 631 616.63 270 615 134.01 56 373 471,37 16 594 984,37 

Налог на доходы физически» лиц с су мм прибыли контролируемой иностранной юмпант, 

получетой физическими гм^ами, признаваемыми котролрующими лщами это й компании, 
перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, не гревышающей 650 ООО рублей) 

010 000 1010209001 0000110 650 050,00 650050,00 307711,00 13,25 296 825,75 45 500,00 

Налог ка доходы физнчесод/м;с сумм прибыгм контролируемой иностранной компахи, 

полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующие^ лигами этой компании, за 
исключением уплачиваемого в саязи с переходом на особый порядок уплаты на основами подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 ООО 

010 ООО 1010210001 0000 110 32763,34 • 32 763.34 15 906,82 209.35 14 268,02 149,65 2 229.30 

Налог на доходы физичеекихлицссумм прибыли контролируемой»»*странной компании, 

полученной физическими лигами, призываемыми контролирующими лигами этой компании, 
перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 ООО рублей) 

010 000 1010211001 0000110 3 767065,46 3 787 065,48 1795 144.15 678,36 1715017,95 276 225,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 010 ОО0 1030000000 0000 ООО 16 901 374 180,19 16 901 374 160,19 17553 516101,60 230 614 591.90 226 304 038,79 260 249 644,03 630 687 803,87 • 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 ООО 1030200001 0000 110 18 901 374 180,19 16901 374 160,19 17553 518 101.60 230 614 591,90 226 304 038,79 260 249 644,03 630 687 803,87 • 
Акцизы на этиловый спирт из пищевого или непищевого сырья в том числе денатурированный 
этиловый спирт, слирт-сырец. виечый спирт, внюградиый спирт, дистилляты вжиый, виноградный, 

плодовый, коньячный, сальвадосный, висковый, производимый на территории Российской 
010 ООО 1030201001 0000 110 •6 932 679,67 •6 932 879.67 •6 932 879.67 - • -

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья, винжй спурт, виноградный спирт (за исключением 
дистиллятов вжного, виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового), 010 ООО 1030201101 0000 110 •28 110,67 -28110,67 •28 110,67 -
Акцизы на этиловый спирт из нелицевого сырья, производимый ка территории Российской 010 ООО 1030201201 0000 110 •6 904 769,00 -6 904 769,00 - •6 904 769,00 

Акцизы на г»ео, напитки, изготавливаемые на основе пива, производимые на территории РОССИЙСКОЙ 010 ООО 1030210001 0000110 2 724 062 820.57 2 724 062 820.57 2 724 062 820,57 

Акшзы на сисю, пуаое. медовуху, паоьсводимые на территории РОССИЙСКОЙ Федевэиии 010 ООО 1030212001 0000 110 1667 044.52 1 867 044,52 1 867 044,52 -

13.04.2023 СТР. 37 



Каиконоваяие показателя 

-9 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Каиконоваяие показателя 

-9 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерафи и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

федерального 
значения 

бюджеты 
иунмципаль 
ньос округов 

бюджеты городских 

бюджеты 
городских 
округов< 

вкутригороде 

делением 

бюджеты 
внутри го род 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 1в 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доходы от уплаты акцизов ка алкогольную гродукцию с объемной долей этилового спирта свыше 9 
процентов (за исключением гъеа, еж (кроме крепленого (пиарного) вина), вж налнвом, плодовой 

алкогольной продукцж, игристых в>м, включая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков, изготавливаемых без добавления 
ректифисоважого этилового стерта, произведенного иэ лицевого сырья, и (игы) без добавления 

стертоважых виноградного или иного плодового сусла, и (или) без добавления дистиллятов, и (или) 

без добавления крепленого (лжерного) вжа), подлежащие распределение в бюджеты субъектов 

010 000 1030214001 0000110 3 353 740 086,16 3353 740 086,16 3 353 740 086.16 • 

Доводы от уплаты акцизов на алсогольную гродукцию с объемной долей этилового спирта саыше 9 
процентов (за исклоченнем го«а, еж (кроме крепленого (п«ерного) вина), вж нальвом, плодовой 

алхогогъной продукции, нристых вин, включая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих нагмтхов. плодовых алкогольных налитков, изготав/*еаемых без добавления 
ректификованного этилового старта, произведенного из гмцевого сырья и (или) без добавления 

слртованных виноградного или иного плодового сусла, и (мы) без добавления дистиллятов, и (или) 
без добавления крепленого (лисерного) вжа), подлежащие распределена в бюджеты субъектов 
Российской Федерацж (в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации) 

010 000 1030214201 0000 110 1 762 565 950,72 1 782 585950.72 1782 585 950.72 -

Доходы от уплаты акцизов на алкогольную продукцию с объемной допей этилового спурта саыше 9 

процентов (за исключением гае а, вж (кроме крепленого (ликерного) вина), вжкалжом, плодовой 
алкоготьной продукции, нр истых вин. включая российское шампанское, а таске за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных налитков, юготавговаемых без добавления 

репифмсованного этилового стерта, произведенного из лицевого сырья, и (игн) без добавления 
спиртованных вжоградного УГМ иного плодового сусла, и (или) без добавления дистиллятов, и (или) 

без добавлена крепленого (/мерного) вжа), подлежащие распределение в бюджеты субъектов 

Российской Федерацж (по нормапвам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в цепях компенсации снижения доиэдов бюджетов субъектов Российской Федерации в 

связи с истечением движимого имущества га объектов налогообложения по налогу на имущество 

организаций) 

010 000 1030214301 0000 110 1213236 661.49 1 213236 661,49 1 213 238 661.49 

Дошды от уплаты акцизов на алкогольную гродукцио с объемной долей этилового спирта свыше 9 

процентов (за исключением тева, вж (кроме крепленого (тмсерного) вжа). вж наглеем, плодовой 
алкогольной продукции, нр истых вин, включая российское шампанское, а также за исключением 

вжоградосодержащих напитков, плодовых алкогольных кагмтков, изготавлюаемьи без добавлежя 
ректификованного агихвого слърта. произведенного из лицевого сырья, и (ит) без добавлена 

спиртованных вжоградного или иного плодового сусла, и (или) без добавления дистиллятов, и (или) 
без добавления крепленого (литерного) вина), подлежащие распределение в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (по нормапеам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете, в целях компенсацж выпадающие доюдоа бюджетов субъектов Российской Федерацж в 
связи с передачей 50 процентов доходов от акцизов на средние дистилляты, производимые на 
территории Российской Федерацж, в федеральный бюджет) 

010 ООО 1030214401 0000 110 357915 473,95 357 915 473,95 357 915 473.95 -

Доходы от уплаты акцизов на этиловый сльрт иэ лицевого сырья, винный стерт, виноградный старт 

(за исклочением дистиллятов винного, вжофадного, плодового, коньячного, кальвадосного, 
вискового), производимый на территорж Российской Федерацж, направляемые в уполномоченный 

территориальный орган Федерального казначейства для распределения между бюджетами 

субъектов Российской Федерацж (по нормативам, установленным федера/ъньм законом о 

010 000 1030219001 0000110 4 047 109,26 4 047 109.26 4 047 109.26 

Доходы от уплаты акцизов на этьтовый спирт из лицевого сырья (дистилляты витый, вжоградный, 
плодовый, коньячный, кальвадосмый, висховый), прогаводииый на территории Российской 
Федерацж, направляемые в уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства 

для распределения между бюджетами субъектов Российской Федерацж (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете)' 

010 ООО 1030220001 0000 110 •20 426.37 •20 426,37 - •20 426.37 • 

Доходы от уплаты акцизов на спиртосодержащую гродукцио. производимую ка терригорж 

Российской Федерацж, направляемые в упол«мочен*ый территориальный орган Федерального 

казначейства для расгределения между бюджетами субъектов Российской Федерации (по 
нормат»еам, установленным федерахъным законом о федеральном бюджете) 

010 0001030221001 0000110 313 266.16 313 266.16 313 266.18 

Доходы от уплаты акцизов на этиловый спирт га нелицевого сырья, производимый на терригорж 
Российской Федерацж, направляемые в уполномоченный территориальный орган Федерального 

казначейства для распределения между бюджетами субъектов Российской Федерацж (по 
норма псам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете) 

010 ООО 1030222001 0000 110 1 689 076,75 1 689076,75 1 689 076,75 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределение между бюджетами 

субъектов Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных 010 000 1030223001 0000 110 6 428 063 702,01 6 428 063702.01 5 752 373 960.98 • 115 608 716,40 113 447 807,69 130 464 978,97 316 166 235,97 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топтево, подлежащие расгределенио между бюджетами 

субъектов Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федералиым загоном о федеральном бюджете е цепях формирования дорожтх фондов 

010 ООО 1030223101 0000110 4 501 697 135,31 4 501 697135,31 3 626 207 394.26 115 608 718.40 113 447 807,69 130 464 978,97 316168 235.97 

Домоды от уплаты акцизов ка дизельное топтево, подлежащие распределение между бюджетами 

субъектов Российской Федерацж и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете целях реагюацил национатъного проекта 

010 ООО 1030223201 0000 110 1 926 166 566.70 1 926166 566,70 1 926 166 566.70 -
Доходы от уплаты акцизов ка моторные масла для диэельныхи (им) карбюраторных (инжекторных) 
двнателей, подлежащие расгределенио между бюджетами субъектов Российской Федерацж и 
местными бюджетами с учетом устанюалежых дифференщрованеыхнорматюов отчислений в 

010 000 1030224001 0000110 34 721 517.83 34 721 517,88 31 071 744.91 624 466,40 612 794,26 704 713,25 1 707799.06 

Доходы от уплаты акцизов на моторные мела для дизельных и (или) карбюраторных (жжекторных) 

двигателей, подлежащие расгределенио между бюджетами субъектов Российской Федерацж и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральный законом о федеральном бюджете 
в цепях формирования дорожныхфондов субъектов Российской Федерацж) 

010 ООО 1030224101 0000 110 24 317229,73 24317229.73 20 667 456.76 • 624 466,40 612 794.26 704 713.25 1 707 799.06 

13.04.2023 СТР. 38 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнена 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта РОССИЙСКОЙ 

Федерации и 
бюджета 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

знамения 

бюджеты 
мумиципаль 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
офугов с 

внутри городе 

доланиеи 

бюджеты 
вхутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доходы от уплаты акцизов ка моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (жжехториых) 
двигателей, подлежащие распределение между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по норматтам. уста не зленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях реализации национального проекта 'Безопасные качественные доропГ) 

010 ООО 1030224201 0000 110 10 404 266,15 10 404 288.15 10404 288.15 • 
Домэды от уплаты акцизов на автомобильный бензж, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 010 ООО 1030225001 0000 110 7 097 ЗОв 263,20 7 097 308 283,20 6 351 270 499.81 127 645 081.48 125 259 192.10 144 048 070,58 349 085 439.23 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бекзж, подлежащие расгределенюо между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференвдироважых нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федерагъным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

010 ООО 1030225101 0000 110 4 970602 860.87 4 970 602 860,67 4 224 565 077.48 127 645 081.48 125 259 192,10 144 048 070,58 349 085 439.23 

Доходы от уплаты акцизов ка автомобильный бензж, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

днфференцнроважых нормативов отчислений е местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях реализации нациокагъного проекта 

010 00010302252010000110 2 126 705 422.33 2 126 705 422,33 2 126 705 422.33 

Доходы от уплаты акцизов ка прямогожый бензж, подлежащие распределение между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 010 ООО 1030226001 0000 110 •737485 420,30 -737 485 420.30 •659964 201,50 •13 263 674,38 -13 015 755,26 -14 968118.77 -36 273 670.39 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бекзж, подлежащие распределение между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федератъным законом о федерагъном бюджете в цепях форм>рования дорожных фондов 

010 000 1030226101 0000110 -516 496 226.44 -516498226.44 -438 977 007,64 •13 263 674,38 - •13 015 755,26 -14 968118,77 -36 273 670.39 

Домэды от уплаты акцизов на прямогонный бекзж, подлежащие распределение между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста но злотых 
дифференцироважых нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях реатзацж национального проекта 

010 0001030226201 0000 110 -220 987 193,86 •220 987 193,86 •220 967 193,86 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 ООО 1050000000 0000 ООО 14 493 038 980.19 14 493 038 980.19 9 208 340 649,74 3 642 238 737,65 1 568 888 893.73 38 176 456,26 35 394 242.81 

Налог, взимаемый в связи с поименением упоошенной системы налогообложения 010 0001050100000 0000110 13 365 552 628.49 13365 552 628.49 8 994 815 407,03 3 114 940 726,11 1 255 796 495.35 

Налог, взимаемый с налогоплате/ыцисоа, выбравши* в качестве объекта налогообложения доходы 010 000 1050101001 0000 110 8 721 591 890.09 6721 591 690,09 5 862 900 817.28 2 000 576 731,96 858114340,85 • 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 ООО 1050101101 0000 110 8 722 698 416.70 6722 698 416.70 • 5 863 643 795,46 2 000 845 968,32 858 208 652,92 • 
Налог, взплаемыйскалогоплателыцисов. выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 ООО 1050101201 0000 110 -1 106 526.61 -1 106 526,61 • -742 978,18 -269 236,36 -94 312,07 

Налог, взимаемый с налогоплательщике, выбравших в качестве объекта налогообложения домэды, 010 000 1050102001 0000110 4 643 622 609.24 4 643 822 609,24 3 131 818 695,52 1 114 326 008,80 397 677 904,92 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доюды. 

уменьшенные на велжину расходов (в том числе мжшальный налог, зачисляемый в бюджеты 010 000 1050102101 0000 110 4 643 720 699.95 4 643 720699,95 3 131 747 997,66 1 114 292 545,42 397 680 356,87 

Налог, взимаемый с на лого плате льщисов. выбравши* в качестве объекта налогообложения домэды, 
уменьшежые на велжжу расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 000 1050102201 0000110 101 709,29 101709,29 - 70 697,66 33 463,38 -2 451,95 

Мжималъный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерацж (за налоговые 
010 ООО 1050105001 0000 110 138 129.16 136129,16 95 894,23 37 985.35 4 249,58 

Епный налог ка вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1050200002 0000 110 3 145 801.81 3 145 801,81 - - 363 817,28 2 781 984,53 

Р^ИЛ.1* налог ка вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1050201002 0000110 3326159.46 3 326 159,46 478 865.10 2 847294,36 -
Единый налог ка вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды. 010 ООО 1050202002 0000 110 -180 357,65 •180 357,65 • -115047,82 - •65 309,83 

Ед ииый сельскохозяйственный налог 010 ООО 1050300001 0000 110 161 352 390.97 161 352 390,97 14210 992,07 73 570 699.83 38 176 456,26 35 394 242,81 

Рджый гяпчгагпхйзяйствежый налог 010 ООО 1050301001 0000 110 161 352 390.97 161 352 390,97 14210 992,07 73 570 699,83 38 176 456,26 35 394 242,81 

Налог, взимаемый в связи с поименением патентной системы налогообложения 010 ООО 1050400002 0000 110 749 462 916,21 749 462 916,21 512 723 202,19 236 739 714,02 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
010 ООО 1050401002 0000 110 512 723 202.19 512 723 202,19 - 512 723 202.19 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 010 ООО 1050402002 0000 110 236 739 714,02 236 739714,02 - 236 739714,02 

Налог на профессиональный домэд 010 000 1050600001 0000 110 213 525 242,71 213 525 242,71 213 525 242.71 -
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 23 724 682 031,29 23 724 682 03129 20 660717 214.33 2 071 479 593.02 6 589 424.01 481 816 032.64 504 079 767,29 -

X
 1 г 1 1 1 I 010 ООО 1060100000 0000 110 687 300 852.72 687 300 852.72 491 886 809.46 22794,53 110 964 326.65 84 426 922,08 

Налог на имущество физическим лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 010 ООО 1060102004 0000 110 491 886 809.46 - 491 886 809,46 491 886 809.46 

Налог ка имущество физических лщ, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 010 000 10601030050000110 22 794.53 22 794.53 22 794,53 

Налог на имущество физически» гон взимаемый по ставкам, грименяемым к объектам 010 ООО 1060103010 0000 110 84 426 922,08 84 426 922.08 84 426 922.08 

Налог ка имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 010 000 1060103013 0000110 110 964 326,65 110 964 326,65 110 964 326.65 

Налог на имущество соганизаиий 010 ОО0 1060200002 0000 110 17 819 235 928.12 17819235 928.12 17 619 235 928.12 

Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Еджую систему газоснабжения 010 000 1060201002 0000110 17 447 316 805.03 17447 316 805.03 17 447 316 805.03 

Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Еджую систему газоснабжения 010 ООО 1060202002 0000 110 371 919 123,09 371 919 123.09 - 371 919 123.09 

010 ООО 1060400002 0000 110 2 841 484 283.92 2 841 484 283,92 2 841 484 283.92 - -
010 ООО 1060401102 0000 110 726 223 309.16 726 223 309.16 - 726 223 309.16 -
010 ООО 1060401202 0000 110 2 115 260 974,76 2115 260 974,76 - 2 115260 974.76 -
010 ООО 1060500002 0000 110 -2 997,71 -2 997.71 -2 997,71 -
010 ООО 1060600000 0000 110 2 376 663 964,24 2 376663 964,24 1 579 592 783.56 6 566 629.48 370 851 705.99 419 652 845,21 

Зпмплкный налог с ооганизаиж 010 ООО 1060603000 0000 110 1 758 790 099,22 1 758 790 099.22 1265 142 338,16 6270741.76 271 943 476.57 215 433 542.73 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 010 ОО0 1060603204 0000110 1 265 142 338.16 1 265142338.16 1265 142 338,16 

Земельный напог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 010 000 1060603305 0000 110 6 270 741,76 6 270 741,76 6 270 741,76 " 
13.04.2023 СТР. 39 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суыиы. подлежа про 
исключению е 

консолидированного 
бюджета субмкта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами 

суииы. подлежащие 
исключению в 

консолидированнеге 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
обрэюааиий 

городов 
федерального 

хмачения 

бюджеты 
муниципал» 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
внугригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Земельный налог с организаций обладающих: земельным участком. расположенным в границах 010 ООО 1060603310 0000 110 215 433 542,73 215 433 542.73 - • 215 433 542.73 -
Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенном в граница* 010 ООО 10В060331Э 0000 110 271 943 476.57 271 943 47357 • 271 943 476.57 

010 ООО 1060604000 0000 110 617 873 865.02 617 873 865,02 314450 445,40 295 887.72 98 908 229,42 204 219 302.48 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земеге»нк1м участком, расположенным в фаготах 010 ООО 1060604204 0000 110 314 450 445,40 314 450 445,40 • 314450 445.40 

Земе/ъныйналогсфиздоесхих/вд, обладающих земельный участком, расположенным в границах 
010 ООО 10606043050000 Т10 295 887,72 295887.72 • - 295 887,72 

Земельный налог с фга*неекихлщ, обладающих земе/ъным участком, расположенным в границах 
010 000 1060604310 0000 110 204219302.48 204 219 302,48 - - 204 219 302.48 

Земе«>иый налог с физических лщ. обладающих земельным участком, расположенным а грантах 010 ООО 106060431Э 0000 110 98 908 229,42 98 908 229,42 " 98 908 229,42 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 ООО 1070000000 0000 ООО 3 923180 646,16 3923 180646,16 3 923 180 646,16 " 
Налог на добычу полезных ископаемых 010 000 1070100001 0000 110 3 894 155 056.95 3 894 155 056,95 3 894 155 056.95 

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 010 ООО 1070102001 0000 110 477 507 725.87 477507725,87 477 507 725,87 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (аа исключением полезных ископаемых, в отношении 

которых при налогообложении установлен рентный коэффициент, отлжный от 1, полезных 

ископаемых в воде природных алмазов, угля, в том числе коксующегося, железных руд. 

многокомпонентной комплексной руды, в отношении которой три налогообложении установлен 

коэффициент, характеризующий стоимость ценных компонентов в руде) 

010 000 1070103001 0000 110 2 839 779 898.52 2 839 779 898.52 2 839 779 898.52 • 
010 ООО 1070106001 0000 110 394 275 366.06 394 275 366.06 394 275 366.06 

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношена которых при налогообложений! 

установлен рентный коэффициент, отлжный от 1 (за исключением калийных солей, впатит-
нефелжовы^апатиг-штаффелитовыхруд. апатит-магнетитовых. маложелезистых апатитовых руд. 

010 ООО 1070106001 0000 110 43 127 576,15 43127 576,15 43 127 576.15 

Налог на добычу полезных ископаемых в веде железной руды (за исключением окисленных 
010 ООО 1070109001 0000 110 139464 490.35 139 464 490.35 139 464 490,35 -

Сборы за пользование объектами жгеотного мц>а и за пользование объегтами водных 010 ООО 1070400001 0000 110 29 025 589,21 29 025589,21 29 025 589.21 -
Сбое за пользований объектами жюотного мюа 010 000 1070401001 0000 110 28 774 872.62 28 774 872,62 28 774 872,62 

Сбор за пользование объектами водныхбиололмских ресурсов (по внутреннем водным объектам) 010 000 1070403001 0000 110 250 716,59 250 716,59 250716.59 " 
ГОСУПАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 ООО 1080000000 0000 ООО 765 009 736.48 765 009 736.48 271 879 968,40 371 785 933.71 119 287 835.33 701 282.91 1354 716,13 

Государственная пошлнв по делам, рассматриваемым Конституционным Судом Росетйжой 

Федерации и конетитуциэнными (уставными) судами субъектов Российской Федерации 
010 ООО 1060200001 0000 110 20 866,48 20 866,48 20 866.48 

Государственная пошлжа по делам, рассматриваемым конституционными (уставными) судами 
010 ООО 1080202001 0000 110 20 866,48 20 866,48 20 866.48 

Государственная пошлжа по делам, рассматриваемым в судах общей юриздищ»*, мировыми 010 ООО 1080300001 0000 110 486 977 806.01 486 977 806,01 368 084 970,68 118 892 835,33 

Государственная лошп*<а поделан, рассматриваемым в судах общей юриеджции, мировыми 010 ООО 1060301001 0000 110 486 977 806,01 486 977806,01 368 084 970.68 • 118 892 835.33 

Государственная пошлжа за совершение нотариатъных действий (за исключением действий. 010 ОО0 1060400001 0000 110 1 750 061,23 1 750 061,23 395 345.10 1 354 716,13 -
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лица ми органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 010 ООО 1080402001 0000 110 1 750 061,23 1 750 061.23 395 345,10 1 354 716,13 

Государственная поитма за государственную регистрацию актов гражданского состояния и другие 

юридически значимые действия, совершаемые органами записи актов гражданского состояния и 
жыми уполномоченными органами (за исключением консульских учреждений Российской 

010 ООО 1080500001 0000 110 18 325,00 18 325,00 18 325,00 

Государственная пошлжа за совершение действий, связанных с приобретением гражданства 

Российской Федерацжиливыходом га гражданства Российской Федерации а также с въездом в 010 ООО 1080600001 0000 110 7 125 843,00 • 7 125 843,00 7125843,00 -
Государственная пошгона за государственную регистрацию, а таске за совершенно прочих 010 000 1080700001 0000110 269 116 834.78 269 116 834.76 264 714 933,92 3 700 963.03 395 000,00 305 937.81 

Государственная пошпна за государственную регистрацию юрадиюского гица, фюжескт лиц в 
качестве ждюиауальдохпредгржжатепей, изменений, вносимых в учредите/ъные документы 
юридического гща, за государственную регистрацию лисвидаць* юридического лица и другиэ 

010 ООО 1080701001 0000 110 

Государственная пошгме за государственную регистрацию трав, огранлмений (обреиенений) прав 010 ООО 1080702001 0000 110 182 264218.64 182 264 218.64 182 264 218,64 

Государствеиная пошлжа за совершение действий, сеязакныкслицекзцювакиэм, «проведением 

аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 010 0001080708001 0000 110 15 054 881.00 15 054 881,00 15 054 881,00 

Государственная пошлжа за совершение действий, связанных с/мцензфованием, с лроведеюем 
аттестации в случаях, если такая аттестацда предусмотрена законодате/ъством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1080708201 0000 110 15 054 881.00 15 054 881.00 15 054 881,00 • 
Госудаоственная пошлина за вьшачуиобмен паспорта гражданина Российской Федеоаиии 010 000 1080710001 0000 110 12 007 432.50 12 007 432,50 12 007 432.50 -
Государственная пошлжа за государственную регистрацию межрегиональных, региональных и 

местных общественных объединений, отделений общественных объеджений, а также за 
государственную регистрацио изменений их учредительных документов 

010 000 1080711001 0000 110 174 600,00 174 600.00 174 600,00 - • 
Государственная пошлжа за государственную регистрацию политтесхих партий и региональных 010 0001080712001 0000110 7 000.00 7 000,00 7000,00 

Государственная пошлжа за государственную регистрацию средства массовой жформацж, за 
внесение изменений в загись о регистрации средства массовой информации (а том числе связанных 

с измененном тематхм или специализации), продукция которого предназначена для 
распространения преимущественно на территории субъекта РоссмЁхойФедерацж, территории 

010 ООО 1080713001 0000 110 28 000,00 28 000,00 28 000.00 

Государственная пошлжа за государстввняую реп«грацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
соедстпа оегистоаиионннл знаков полительсхихуяостееоетЛ 

010 000 1080714001 0000 110 51 672 895.78 • 51 672 895,78 51 672 895,78 • • - -

13.04.2013 СТР.40 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификация 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификация 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации я 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджете субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
•фвнда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суыиы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

иуниципальньа 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
кунифпаль 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутрпгородс 

делением 

бюджеты 
виутрягерод 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городом 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территорпалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Государственная пошлжа за государственную регистрацию транспортных средств и иные 
норидн*«скизначимые действия уполномоченных федеральныхгосударственныхорганов, связанные 
с изменением и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, 

010 000 1080714101 0000 110 10802 792.50 10802 792,50 10 802 792.50 

Государственная пошлина за совершение действий уполюмоченными органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, связанеыхсвыдачейдокументов о проведении 
государстве нею го теюемесхого осмотра тракторов, самоходныхдорожно-строительных и иных 
самоюдиых машж и прицепов к мм, государственной регистрацией мототрэнслортных средств, 
прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и иыхсамоюдныхмашж. выдачей 
удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временеых удостоверения на право 
управления самоходными машинами, в том число взамен утраченеых или пршедшю в негодность 

010 ОО01080714201 0000110 40 870 103.28 40870 103.28 40870 103,28 

Государственная пошлжа за выдачу разрешения иа установку рекламной конструкции 010 ООО 1000715001 0000110 1 596 363,03 1 596 363,03 1 201 363.03 395 000.00 
Государственная пошлнена за выдачу уполномоче доыми органами исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного 
процесса для рассмотрела вопроса соответствующими органами об аккредитации и о 
предоставление* указанным организациям лицензий на право подготовки трактористов и МЭШУНСТОВ 

010 000 1080716001 0000 110 4 200.00 4 200.00 4 200.00 -
Государственная поштна за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжелоеесныхи (или) 010 0001080717001 0000110 3618 337,81 3618 337,81 812 800,00 2 499 600,00 305 937.81 

Государственная пошпм за выдачу органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации специального разрешения ю двюсенее по автомобильным дорогам транспортах 
средств, осуществляющих перевозхи опасных, тяжеловесных и (или) крутогабаритных грузов, 

010 000 10807172010000110 812 800,00 812800.00 • 812 800,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на двюкение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

010 ООО 1080717301 0000 110 2 499 600,00 2 499 600,00 2 499 600,00 

Государственная пошлиа за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешена на двикемэ по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющее 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

010 000 1080717501 0000110 305 937,81 305937,81 305937.81 

Государственная пошлжа за выдачу документа об утверждении норматаоа образования отшдоа 
производства и потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу 010 ООО 1080728001 0000 110 •1 600.00 -1 600.00 -1 600.00 • 
Государственная пошлина за выдачу ютолнитегьными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерацдо документа об утверждении нормат>вов образовала отходов производства и 
потребления и лимитов на т размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата 

010 ООО 1080728201 0000 110 •1 600.00 •1 600.00 -1 600.00 • - -
Прочие государствежыо пошлины за совершение прочих юреджески значимых действий, 010 000 10807300010000 110 7 500,00 7 500,00 7500.00 • 
Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом 010 000 1080731001 0000 110 978 505,00 978 505,00 978505.00 

Государственная пош/ъиа за выдачу свидетельства о государственной аккредитации региональной 010 ООО 1080734001 0000 110 140 000,00 140 000,00 140 000,00 • 
Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования 

010 ООО 1080738001 0000 110 284 500,00 284 500,00 284 500,00 • 
Государственная пошлжа за действия органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации по проставление а по стиля на документах государственного образца об образованны, об 
ученых степенях и ученыхэваншх в пределах переданных полномочил Российской Федерации в 

010 ОО0 1080739001 0000 110 1 190 001,00 1 190 001,00 1 190 001.00 

Государственная пошлъее за действия уполномоченных органов субъектов Российской Федерации, 
саязадоые с гмцекэуфовэнгем предтрииеиателъехой деятельности по управление 010 000 1080740001 0000 110 90 000,00 90 000,00 90 000.00 • 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТРЖАМ 

010 ОО01090000000 0000 ООО -199 652,39 •199652,39 -69 275,18 •124971,66 68.50 •1 271,99 -4 202,06 

Налог ня прибыль органияа!^, зачислявшийся ло 1 я надоя 7005 гола в местные бюджеты 010 0001090100000 0000110 -110 392.55 -110 392,55 -110 392.55 
Налог на прибыть организаций, зачислявшиеся до 1 января 2005 года в местные бюджеты. 010 000 1090102004 0000 110 -110 392.55 •110 392.55 • •110 392.55 

Налоги на иллилстйп 010 ООО 1090400000 0000 110 •63 124.59 -63124,59 -29 473,18 -28 177,36 -1 271.99 -4 202,06 I I 1 2 а 
I
 

010 ООО 1090401002 0000 110 -2 566.55 -2 566.55 - -1 283.27 -1 283.28 

Налог с владельцев транспортных средств и налог ка приобретение автотранспортных средств 010 ООО 1090402002 0000 110 109,37 109,37 - 109,37 -
Налог на пользователей автомобильных ДОРОГ 010 000 1090403001 0000110 4 825,16 4 825,16 4 825,16 
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 010 ООО 1090404001 0000 110 •33124.44 -33 124.44 -33 124,44 
Земельный налог (по обязательствам, возжкшмд до 1 января 2006 года) 010 ООО 1090405000 0000 110 •32 368,13 •32 368,13 •26 894,08 -1 271,99 -4 202.06 
Земельный налог (по обязательствам, возникши* до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 010 ООО 10904052040000 110 -26 894,08 •26 894,08 • - • -26 894.08 

Земелыый налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый иа 010 ООО 1090405310 0000 110 -4 202,06 -4 202,06 - - - -4 202,06 -
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 010 ООО 1090405313 0000 110 -1 271,99 -1 271.99 - - " " " -1 271,99 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам сборам субъектов Российской Федерации) 010 ОО01090600002 0000 110 6 685,75 6 685,75 2736,69 3907,97 41,09 

Налог с продаж 010 0001090601002 0000110 6 581.75 6 581.75 2 632.69 3907,97 41,09 
Прочие налоги и сборы субъектов Российской Федерации 010 ОО0 1090603002 0000 110 104,00 104.00 104,00 -
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 010 ОО01090700000 0000 110 9 717,69 9 717.69 9690.28 - 27.41 

010 0001090701000 0000110 249.23 249.23 249.23 -
Налог на рекламу, мобилизуемый на тероитоодахгоооаскнаокоугов 010 0001090701204 0000110 249.23 249.23 249.23 
Целевые сборы с граждан и предгфияпм, учреждений, организаций ка содержание мипп^м, ка 010 ОО01090703000 0000 110 9 453.46 9 453.46 - 9 426,05 27,41 -
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций ка содержание мипщнм, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые ка территориях 
гомл оких о п>ут п 

010 ООО 1090703204 0000 110 9 426.05 9 426,05 - 9 426.05 • 
13.04.2023 СТР.41 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнена 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджота субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муницилаль 
ньа округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
внутри го род 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организации на содержание милиции, на 
благоустройство территории, на нужды образования и другие цепи, мобилизуемые на территориях 010 ООО 1090703305 0000 110 27,41 27,41 27.41 

Поочие местные налоги и сборы 010 ООО 1090705000 0000110 15.00 15,00 15,00 -
Поочие местные налоги и сбоеы. мобилизуемые на теооитооиях городских округов 010 ООО 1090705204 0000 110 15,00 15.00 15,00 -
Налог, взллаемый в виде стоимости патента в связи с применежем упрощенной системы 010 ООО 1091100002 0000 110 -42 536,69 •42 538,69 -42 538,69 -
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 010 ООО 1091101002 0000110 -42538,69 •42 538,69 -42 538,69 - " 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩЕГОСЯ в ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 010 000 1110000000 0000 ООО 5111 124 269.83 - 5111 124 269,83 2 634 245.62 3 147 895 626,50 1 178 883 880,80 493 798 938.54 256 937 169.57 36 242 900.04 

Доходы в веде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или д«одендов по акциям, принадлежащие Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 

010 ООО 1110100000 0000 120 52 471 000.13 52 471 000,13 41 548 711,87 9 265 078.26 1 657210,00 

Доходы в воде прибыли, прююдящейся на доли е уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, прнвд лежащие субъектам Российской 010 ООО 1110102002 0000 120 41 548 711,87 41 548 711,87 41 548711,87 -
Доходы в веде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) кагмталах хозяйственных 
товариществ и обществ, илидгеодендое по акциям, принадлежащим городским округам 

010 0001110104004 0000120 9 265 078.26 9 265 078,26 9 265 078.26 

Доходы е виде прибыли, приходящейся на долив уставных (складочных) капиталахюзяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, приедлежащил муниципальным районам 

010 ООО 1110105005 0000 120 1 657 210.00 1 657 210,00 • 1 657210,00 

ООХОЕЫ от размещение соеяств бюджетов 010 ООО 1110200000 0000 120 3 007 548 380.82 - 3 007 548 380,82 3 007 548 380.82 -
Доюды от операций по управление остатками средств на еджом казначейском счете, зачисляемые 010 0001110210000 0000 120 3 007 548 380,82 3 007 548 380,82 3 007 548 380.82 • 
Доходы от операций по управлению остатками средств на едином казначейском счете, зачисляемые 010 ООО 1110210202 0000 120 3 007 548 380.82 3 007 548 380.82 - 3 007 548 380.82 - • - -
Лооценгы. лолучежые от гюедоставленда бюджетных кредитов ВНУТРИ стваны 010 ООО 1110300000 0000 120 2 634 245,62 2 202 853.07 431 392.55 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 010 ООО 1110302002 0000 120 2 202 853,07 2 202 853,07 " 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 010 ООО 1110305005 0000 120 431 392,55 431 392,55 

Доходы, получаемые в воде арендной гибо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных*! мунн0*альньж унитарен 

010 ООО 1110500000 0000 120 1 672 067 522,52 1 672 067 522,52 93 285 483,58 887 255 544.08 466 705 744,79 193 737 727.87 31 083 022,20 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разгракшека, а также средства от продажи Гфава на заключение договоров аренды 010 0001110501000 0000 120 1 135 623 351.96 1 135623 351,96 620 245 678,51 405 863 043,99 109514629.46 

Доходы, получаемые в воде арендной платы эа земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены е границах городских округов, а также средства 
от гродажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 ООО 1110501204 0000 120 620 245 678.51 620 245 678,51 620 245 678,51 

Дояэды, получаемые в воде арендной платы эа земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах се/ъских поселений и межселе иных 
территорий мунициадъных районов. а также средства от продажи права на заключение договоров 

010 ООО 11105013050000 120 296 348 413.66 296 348 413,66 296 348 413,66 

Доходы, получаемые в воде арендной платы эа земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 00011105013130000 120 219 029259,79 - 219 029 259.79 109 514 630,33 109514629,46 • 
Дохиды, получаемые е воде арендной платы эа земли после разграничения государствежой 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключетем земельных участков бюджетных и автономных 

010 0001110502000 0000 120 212 296 651.01 212 296 651.01 20 290 982,08 127 410 468.52 12 430 886,45 29 355 860,89 22 808 453,07 

Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды эа земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 

010 ОО01110502202 0000 120 20 290 982,08 20 290 982,08 20 290 982.08 - -
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключекме 
договоров аренды за земхи, находящиеся в собственности городских округов (за искпючеюем 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110502404 0000 120 127 410 468,52 • 127 410 468.52 • 127 410468.52 

Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи трава на заключение 
договоров аренды эа земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110502505 0000 120 12 430 886,45 12 430886,45 - 12 430 886,45 

Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключече 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельсюк поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 0001110502510 0000 120 22 808 453,07 22 808453,07 - • 22 808453.07 • 
Доходы, получаемые в воде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды эа земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муницжагьных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1110502513 0000 120 29 355 860,89 - 29 355 860,89 - 29 355 860,89 

Додады от сдачи в аренду имущества, находящегося в операпеном улраапекум органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных и/и учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

010 ОО01110503000 0000 120 82 035 375,40 82 035 375,40 20 025 260,44 21048 622,63 17 673 905.55 19 396 047,39 3 891 539,39 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управление органов 
государственной власти субъектов Российской Федерацъы и созданных ими учреждений (за 
исключением млущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федераций 

010 ООО 1110503202 0000 120 20 025 260.44 20 025260,44 " 20 025 260.44 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управление органов управления 
городсотгокругов и созданных ими учреодеки* (за исключением имущества мумпцюзльных 
бюджетах и автономных учреждений! 

010 ООО 1110503404 0000 120 21 048 622.63 - 21 048 622,63 21 048 622.63 • - -

13.04.2023 СТР. 42 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

го неллкдиро ванный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению е 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерадеи 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
иукиципаль 
ньп округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
0футов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
вкутркгоред 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территериалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Докоды от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управленея 
муниципальных районов и созданных «ли учреждений (за исключением имущества муниципальных 010 000 1110503505 0000 120 17673 905,55 17 673 905,55 - - 17 673 905,55 

Докоды от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператжном управление органов убавления 
сельски* поселений и созданных ти учреждений (за исключением имущества мушцила/ъных 010 ООО 1110503510 0000 120 3691 539,39 3 891 539,39 • 3 891 539.39 • 
Докоды от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном угравлеиие органов угравления 
городом* поселений и созданных тм учреждений (за исатмчеиием имущества муниципальных 010 ООО 1110503513 0000120 19 396 047,39 19 396 047,39 • 19396 047,39 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (мумицигшъную) казну (за 010 ООО 1110507000 0000 120 242 110 777,15 242 110777,15 52 967 874.06 118 550 774,42 30 737 908.80 35471 190,13 4 383 029,74 

Домэды от сдачи в аренду имущества, составляющего казну субъекта Российской Федерацие (за 010 0001110507202 0000 120 52 967 В74.06 52 967674,06 52 967 874,06 • 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 010 ООО 1110507404 0000 120 118 550 774,42 118 550 774,42 - 118 550 774.42 • 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муннцжалыых районов (за 010 ООО 1110507505 0000 120 30 737 908,60 30 737 908,80 • • 30 737 908.80 • 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за иеклкыендем 

010 ООО 1110507510 0000 120 4 363 029,74 4 383 029,74 • • 4 383 029,74 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 010 0001110507513 0000 120 35 471 190,13 35 471 190,13 - 35 471 190.13 

Плата от реализациесоглашенмйоб установлении сервитутов в отношение земельных участков в 
границах полос отвода авто мобильных дорог общего по/ъзоваккя регионального или 
межмумицишъноге значения в целях строительства (реконструкции). капитального ремонта и 
эксллуатацие объектов дорожного сервиса, прокладки, переноса, переустройства и эксплуатацие 
иокенерных коммуникаций, установки и эксплуатации рекламных конструкций 

010 0001110510002 0000 120 1 367,00 1 367.00 1 367,00 

Плата по соглашениям об установление сервитута в отношении земельных участков, намэдящюся в 010 ООО 1110530000 0000 120 6 034 731,75 6 034 731,75 305 908,46 4 863 221.52 807 000.15 19 222,47 39 379,15 

Плата по соглашениям об установление сервитута в отношении земельных участков. 010 ООО 1110531000 0000 120 911323,35 911 323,35 205478.04 700 640,42 5 204.89 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправление* городскук округов, государственными или муиицятальными гредпрютн^ми ги5о 
государственными игы муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгранжена и которые расположены в границах 

010 0001110531204 0000 120 205476,04 205 476,04 205 478,04 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельсоа поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями л^о государственными им 
муниципальными учреждениями в отношеюм земельных участков, государственная собствеиеюстъ 
на которые не разгранжена и которые расположены в границах селье»« поселений и мвжеелеюых 

010 ООО 1110531305 0000 120 695 435.51 695 435,51 • - 695 435,51 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправление муниципальных районов, государственными или муниципальными лредгрнятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собствонеюсть на которые но разгранжена и которые расположены в границах 

010 ООО 1110531313 0000 120 0,20 0,20 0,10 0,10 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправление городски* поселений, государственными игн муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

010 ООО 1110531413 0000 120 10 409,60 10 409,60 5 204,61 5 204,79 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношение земельных участхое после 010 00011105320000000120 5 123 377.18 5 123 377,18 305 892.85 4 657 743,46 - 106 344,57 14 017.33 39 378.95 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами исполнительной власти 
субъектов Россмской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями пгёо 
государственными игн муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, 

010 0001110532202 0000 120 305 692.65 305 892.85 305692,65 -
Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городски* округов, государственными или муниципальными предгфиятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношение земетъных участков, 

010 ООО 1110532404 0000 120 4657 743,48 4 657743,48 4 657 743,46 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муюецишъных районов, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными иг»е муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, 

010 0001110532505 0000120 106 344,57 • 106 344,57 ' - 106 344.57 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными ига* муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношение земельных участков, 

010 0001110532510 0000 120 39 378,95 39 376,95 39378,95 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городски* поселений, государствеюымиигм муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями е отношение земельных участков. 

010 ООО 1110532513 0000 120 14 017,33 14 017.33 • • • 14 017,33 

Плата по соглашениям об установив ном сервитута в отношение земельных участков, которые 
наедятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по угфавленио и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 

010 0001110532600 0000 120 31.22 - 31.22 - 15.61 • 15.16 055 0,20 

Плата по соглашениям об установление сервитута, заключенным органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерацие, государственными игм муниципальными предприятиями либо 
государствежымиигм мужцншъкыми учреждениями в отношеюм земетъных участков, которые 
расположены на межсе ленных территориях, которые находятся в федерал»ной собственности и 
осуществление полномочий по управление и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерацие 

010 0001110532605 0000 120 30,33 30.33 15,17 15,18 

13.04-2023 СТР. 43 



Наименование локаителя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование локаителя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Фсдерафи п 

территориального 
государствен нога 

внебюджетного 
фонда 

суышы, подлежало 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

коиеолидиро ванный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты шнутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

аначеиия 

бюджеты 
муниципаль 
иых округе» 

бюджеты городом! 
Офугев 

бюджеты 
городских 
о Футов с 

виутригеродс 

делемиои 

бюджеты 
внутрягоред 

районов 

бюджеты 
муниципальных бюджеты городских 

поселений поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 Э 1в 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Плата по соглашениям об установлена сервитута. заточенным органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерац», государственными или муниципагькыми предприятиями либо 
государственными игм муниципальными учреждениями в отношен» земегьных участков, которые 
расположены в границах сельски* повелений, которые находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управление и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерац» 

010 000 1110532610 0000 120 0,39 0.39 0.19 0.20 

Плата по соглашениям об установлен» сервитута, заключенным органами исполниге/ъной власти 
субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муьиципал>ными учреждениями в отношен» земельных участков, которые 
расположен в границах городских поселений, которые наюдятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1110632613 0000 120 0,50 0,50 0.25 • 0.25 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлена 
публичного сервитута в отношении земельных участков, камэдяшихея в государственной или 010 ООО 1110540000 0000 120 1 721 360,81 1 721 360.81 85 742.01 1 355 974.71 233 370,52 44 892.68 1 400,69 

Плата за пубпимный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
пубпыного сервитута в отношенм земельных участков, государственная собственность на которые 010 ООО 1110541000 0000 120 821 493.41 821 493.41 • 620 091,65 171 962.65 29 438.91 -
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городом* округов и не предоставленньк 
гражданам или юридически* лицам (за исключением органов государственной власти 
{государственных органов), органов местного самоуправления (муннцитагьных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 0001110541004 0000 120 620 091,85 620 091,65 620 091.85 • 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен»*! 
публжнюго сервитута в отношен» земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельские поселений и межселенных территорий 
муницнтш*»ных районов и не предоставлены гражданам игм юридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и 

010 0001110541005 0000120 170.37 170.37 " • 170.37 -

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публии нот сервитута в отношена** земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и не предоставленных 
гражданам или юреджеехмд лицам (за исклочентем органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 ООО 1110541010 0000 120 142 353.38 142353.38 • 142 353.38 

Плата за пубгьмный сервитут, предусмотренная решением уполиомочеюого органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в транцах городских поселен» и не предоставленных 
гражданам или юрищинесхим лицам (за исключением органов государственной власти 
(государственныхорганов), органов местного самоуправления (муниципальныхорганов), органов 
управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

010 0001110541013 0000120 50 877.81 56 877.81 " 29 438.90 29 438.91 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков после разграничения государственной 
собственности на эдмгво 

010 ООО 1110542000 0000 120 745 911.75 745 911.75 - 8754.14 735 882.86 135.15 1 139.60 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков, находящим» в собственности субъектов 
Российской Федерац» и не предоставленных гражданам иш юридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов уграаления государственными внебюджетными фондами и 

010 ООО 1110542002 0000 120 8754.14 6 754.14 8 754.14 -
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков, находящимся в собственности городских 
округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов угравлехю государственными внебюджетными фондами и 

010 0001110542004 0000 120 735 882.66 735 882.66 " 735 682,86 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношен» земельных участков, находящиеся в собственности 
мумципагъмых районов и не предоставленных гражданам или юридическим гъцам (за исключением 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного сэиоугравления 
(муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и 

010 0001110542005 0000 120 135,15 135,15 135.15 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отношении земельных участков, намэдящикся в собственности сельсыте 
поселений и не тфедоставленных гражданам или юридическим лицам (за искгнченивм органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муннафпальиых органов), органов управление) государственными внебюджетными фондами и 

010 ООО 1110542010 0000 120 1 139,60 1 139,60 • 1 139.60 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен*»* 
публичного сервитута в отношении земегьных участков, которые находятся в федеральной 
собствежости и осуществление погелмочий по управление и распоряжение которыми передано 

010 0001110543000 0000 120 153 975.65 153 975,65 76 987.87 61 272,72 15453.77 261.29 

Плата за пубгъчный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлен» 
публичного сервитута в отиошен&м земельных участков, которые расположены на межселенных 
территориях, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской 
Федерации по управление и распоряжение которыми передано органам государственной власти 
субъектов Россимэсой Федерац» и не Гфедостаалекы гражданам или юридическим лицам (за 
исключеючем органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), органов убавления государственными внебюджетными 
фондами и казенных учреждений) 

010 ООО 1110543005 0000 120 122 545.45 122 545,45 61 272,73 - 61 272.72 

13.04.7023 СТР. 44 



Наименование показателя 
Код Кед дохода па бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода па бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федера^и я 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации • 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами 

сунны, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федервфм 

бюджеты внутр 

иуншфшальных 

городов 
федерального 

значения 

иукифПаль 
ных округов 

бюджеты городских 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
внутригород 

райено» 

бюджеты 
Муниципальных 

районов 

бюджеты городских Бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территериалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Плата за пубтоый сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публии но го сервитута в отношена земельных участков, которые расположены в границах сельскю 
поселений находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской 
Федерации по управление и распоряжение которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юриджескмл тцам (за 
исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (мунщишъных органов), органов управления государственными внебюджетными 
фондами и казенных учреждений) 

010 000 1110543010 0000 120 522.63 522,63 261.34 261,29 

Плата за публжхый сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установление 
публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в фанмцах городских 
поселен*™, находятся в федеральной собственности и осуществлен® полномочий Российской 
Федерации по управление и распоряжение которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридически /мцаи (за 
истечением органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), органов угравления государственными внебюджетными 
фондами и казенных учреждений) 

010 000 1110543013 0000 120 30 907.57 30 907.57 15 453.80 15 453,77 

Платежи от государственных и муншиагъных унитэоных предприятий 010 000 1110700000 0000120 23 869 909.82 23 869 909,82 1 737 523.15 13 959 059.64 1 793 601,86 6 147 599,49 232 125,68 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципагъных унитарных предгриятий, 010 0001110701000 0000120 23 869 909.82 23 869 909,82 1 737 523,15 13 959 059,64 1 793 601,86 6 147 599,49 232 125,68 

Доходы от перечисления части пргёыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей государствен**)» унитарных предтрият»й субъектов Российской Федерации 

010 0001110701202 0000 120 1737 523.15 1 737 523.15 1 737 523,15 • 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предгфиятий. созданных городскими округами 

010 0001110701404 0000 120 13 959 059.64 • 13 959 059,64 13 959 059.64 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и тых обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

010 0001110701505 0000 120 1793 601,86 1 793 601,86 1 793 601,86 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и жых обязате/ъкых 
платежей муниципальных унитарных предгфиятий, создажых сельскими поселениями 

010 0001110701510 0000 120 232125.68 232125,68 232 125,68 

Доходы от перечуслеюп части прибыга, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предгфиятой. созданных городсоми поселениями 

010 000 1110701513 0000 120 6 147 599.49 6 147 599,49 6 147 599,49 

Прочив доходы от испол>зования имущества и прав, находящихся в государственен и 
муниципальной собственности (за *склочеиием имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также мдущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том чигле казенных) 

010 000 1110900000 0000 120 347 411 343.93 347 411 343.98 1 181 023.54 262 185 002,59 22 170618.67 56967 727.06 4 886 972,12 

Прочие поступпеюа от «пользования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономкьа учреждений, а 
также имущества государственмлс и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1110904000 0000 120 263 585 496.29 - 263 585 496,29 1 181 023,54 • 180 994 627.13 21 572 535,30 55213 678,73 4 623 431,59 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов 
Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федера1ф%1, а также имущества государственных унитарных предприятий 

010 000 1110904202 0000 120 1 181 023,54 1 161 023,54 1 161 023,54 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за искхючекиеы имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества му«*ципаге»ных унитарных предприятий, атом числе казенных) 

010 0001110904404 0000 120 160 994 627.13 160 994 627,13 160 994 627.13 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности мунщупагънм 
районов (за искгвочением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а таске 
имущества муниципальных унитарных предгфиятий, в том числе казенных) 

010 000 1110904505 0000 120 21 572 535,30 21 572 535,30 21 572 535.30 

Прочие поступление от испогьзования имущества, находящегося в собственности сельских 
пасслоний (за исключением «существа муницнпальныхбюджетных и автономных учрежден»^ а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1110904510 0000 120 4 623 431,59 4 623 431,59 - • - 4 623 43159 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением ие/ущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
таске имущества муняцитальнвл унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1110904513 0000 120 55 213 676,73 55 213 876,73 - • • 55 213 676,73 • 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление грава на размещение и эхсллуатацио 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земегъных участках, находящихся в государственной иги муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 000 1110908000 0000 120 83 625 847.69 83 825 847,69 81 190 375.46 • - 598 063.37 1 773 648,33 263 540,53 

Плата, поступившая в рамкахдогоаора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, уста но вгу и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разгракинена 

010 000 1110908004 0000 120 81 190 375,46 81 190 375,46 81 190 375,46 -
Плата, постуттешая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
эеме/ъныхучастках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 0001110908005 0000 120 598 083,37 - 598063,37 598 083.37 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление грава на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, каюдящъосся в собственности сегьсят поселений, и на землях ити 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 000 1110908010 0000 120 263 540,53 263540,53 • • 263 540,53 

Плата, постугьешая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городские поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграитена 

010 ООО 1110908013 0000 120 1773 848,33 • 1773 848,33 - - 1 773 848,33 

13.04.2023 СТР. 45 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты вкутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципал» 
ных о крутое 

бюджеты городских 
о>рутов 

бюджеты 
городских 
округов с 

енутригородс 

делением 

бюджеты 
вкугригород 

районов 

бюджеты 
иуницшвльных 

районок 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориальоге 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 1120000000 0000 000 2 740 953 865.60 2 740 953 865,60 1 419 497 114.97 741 173 211.93 580 283 538,70 

010 ООО 1120100001 0000 120 1 320 068 529.25 1 320 068 529,25 739 784 990,55 580 283 538.70 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 010 0001120101001 0000 120 427 656 486,75 - 427 856 486.75 • • 328 145 709.41 99 710 777,34 

010 ООО 1120103001 0000 120 380 605 152.04 - 380 605 152,04 247 600310,91 - 133 004841.13 

010 ООО 1120104001 0000 120 362 366 476.32 362 366 476,32 164 039 790.01 198 326686.31 

010 000 1120104101 0000 120 306 403 053,64 306 403 053,64 149 439 989,73 156 963 063,91 

010 ООО 1120104201 0000 120 55 963 422.68 55 963 422.68 14 599 800.28 41 363 622,40 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при схнанки на факельных установках и 
010 ООО 1120107001 0000 120 149240414.14 149 240 414.14 •819.78 149 241 233,92 

010 0001120200000 0000 120 258 915 600,43 258 915 600,43 258 915 600.43 

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении определенных событий, оговоренных в 010 000 1120201001 0000 120 96 209 796.03 96 209796.03 96 209 796,03 

Разовые платежи за пользование недрами гри наступление определенных события, оговоренных в 

лицензии, лри пользовании недрами на терригорт Росомасой Федерации по участкам недр 010 0001120201201 0000 120 96 209 796,03 96 209 796,03 96 209 796,03 -
Регулярные платежи за пользование недрами при пользованье недрами на территории Российской 010 0001120203001 0000 120 158 977 550.40 158 977 550.40 158 977 550.40 - • 
Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод. 
геологг^еской информации о предоставляемыхв пользование участках недр 

010 0001120205001 0000 120 1 897500.00 1 897 500.00 1 897 500.00 

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод. 
геологунеской информацию предоетаапяемьскв пользован* участках недр местного значения, а 

также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые 
используются для цепей питьевого водоснабжения или тех№нес*ога водоснабжения и объем 
добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки 

010 0001120205201 0000 120 1 897 500.00 1 897 500,00 1 897 500.00 

010 ООО 1120210000 0000 120 1 830 754,00 1 830 754,00 1 830 754,00 -
Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право пользования участками недр местного значения 010 ООО 1120210202 0000 120 1 830 754,00 1 830 754,00 1 830 754.00 • • 
Плата за использование лесов 010 ООО 1120400000 0000 120 1 161 969 735.92 1 161 969 735,92 1 160 581 514.54 1 388 221.38 

010 ООО 1120401000 0000 120 1 160 581 51454 1 160 581 514.54 1 160 581 514.54 

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, грегышающей 
010 ООО 1120401302 0000 120 36 608 816.25 36 608 816.25 36 608 816,25 • 

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части, грееышающей 010 ООО 1120401402 0000 120 1 093 529 965,17 1 093 529 965,17 1 093 529 965.17 • • 
Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного фонда, в части платы по договору 010 000 1120401502 0000 120 30 442 733.12 30 442 733.12 30 442 733,12 -
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в 

010 ООО 1120404004 0000 120 1 388 221,38 1 388 221.38 • 1388 221,38 -
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, нашдящихея в 

собственности городских округов, в части платы по договору купгы-гродажи лесных насаждений 
010 ООО 1120404104 0000 120 513,50 513,50 513,50 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, намэдящихся в 
010 0001120404204 0000 120 1 387707,88 1 387 707,88 1 387 707.88 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 ООО 1130000000 0000 ООО 1 863 358 202.43 1654 647 723,50 367 972 719.50 517004 486,28 - 653 148 593,91 82 747 006,95 33 774 916,86 208 710 478.93 

010 ОО01130100000 0000 130 733 066 313,93 7ЭЭ 066 313.93 21 760 202,66 170 954 141,97 490 746 444,14 28 431 353,37 21 174 171,79 

Плата за предоставление сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре 

юрущтескихгоидив Едтом государственном реестре надгеидуальных предпринимателей 
010 0001130102001 0000 130 246 693,00 246693,00 246 693,00 • 

Плата за поедоставление сведений « Рпмюпо госшарстветого оеестоа недвижимости 010 ООО 1130103101 0000 130 -1 150.00 -1 150.00 -1 150.00 - -
010 0001130107000 0000 130 26 900.00 26 900.00 26 900,00 -

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских округов, 
010 0001130107404 0000 130 26 900,00 26 900,00 26 900,00 

010 0001130119001 0000 130 5 934.00 5 934.00 5 934,00 

Плата за предоставление сведений, документов, содержащим»! в государственных реестрах 010 ООО 1130140001 0000 130 2 794 900,00 2 794 900.00 2 794 900,00 • 
Плата за гредоставлекие государственными органами субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации казенными 

учреждениями субъектов Российской Федерации сведение документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах), ведение которых осуществляется данными 
010 000 1130141001 0000 130 2 794 900,00 2 794 900,00 2 794 900,00 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 010 ООО 1130150000 0000 130 1 694 277,76 - 1 694 277,76 1 694 277.76 

Плата за оказание услуг по присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или межмуницитального значения, зачисляемая в бюджеты 010 ОО01130152002 0000 130 1 694 277.76 1 694 277.76 1 694 277.76 • • 

010 0001130199000 0000 130 728 298 759.17 728 298759,17 17019 547.90 170 927 241,97 490746 444,14 28 431 353,37 21 174171,79 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств федерального бюджета 010 ООО 1130199101 0000 130 3 700.00 3 700,00 3 700.00 - • 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов 

010 ОО01130199202 0000 130 17 015 847.90 17 015847,90 17015847.90 -
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 010 0001130199404 0000 130 170 927 241.97 170 927 241,97 170 927 241,97 

Прочие дожды от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов мунщнильных 010 ООО 1130199505 0000 130 490746 444.14 490 746 444.14 - - 490 746 444,14 

Прочив доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 010 ООО 1130199510 0000 130 21 174 171.79 21 174 171,79 - - 21 174 171.79 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 010 0001130199513 0000 130 28 431 353,37 - 28 431 353,37 28 431 353,37 

010 ООО 1130200000 0000 130 1 130 291 888.50 921 581 409,57 346212 516.84 346 050 344.31 162 402 149.77 54 315 653,58 12 600 745,07 208 710 478.93 

Доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету субъекта Российской Федерации расходов, 010 0001130204001 0000 130 18 991,55 18991,55 18 991,55 -
До мзды, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 010 ОО01130209000 0000 130 40 543 754.94 40 543 754,94 14 122 163,90 11743 799,96 • 10 194 706.21 2 738 435.70 1 744 649,17 -
Дояэды, поступающие в порядке возмещения расходов, понесеныхв связи с эксплуатацией 010 ООО 1130206202 0000 130 14 122 163,90 14 122163,90 14 122 163,90 -
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесетыхв связи с эксплуатацией 
имущества тпллгжкпгокпитя 

010 ООО 1130206404 0000 130 11 743 799,96 11 743799,96 11743799,96 

13.04.2023 СТР. 46 



Наименование показателя 
Кад Код дохода по бюджетной 

классификации 

неполна о 

Наименование показателя 
Кад Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежало 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджете 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению • 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

куктрталвнш 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципала 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
Офутовс 

внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
•иутрпгород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты города®* 
поселений поселений 

территорпалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатации 010 000 1130206505 0000 130 10 194 706.21 10 194 706.21 - 10 194 706,21 

Доходы, поступающие в порядке возмещен*) расходов, гюнесе**« в связи с эксплуатацией 010 ООО 1130206510 0000 130 1 744 649,17 1 744 649.17 " 1 744 649,17 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесежых в связи с эксплуатацией 010 ООО 1130208513 0000 130 2 738 435,70 2 738 435,70 2 738 435,70 " 
010 00011302990000000 130 1089 729 142.01 881 018 ИЗ,08 - 332 071 361.39 334 306 544.35 152 207 443.56 51 577217,88 10 856 095,90 208 710 478.93 
010 ООО 1130299202 0000 130 332 071 361.39 332 071 361.39 332 071 361.39 - -
010 ООО 1130299404 0000 130 334 306 544,35 334 306 544.35 334 306 544.35 - -

Прочие доходы от компенсани* затрат бюджетов м*и«лталы«лоай>нов 010 0001130299505 0000 130 152 207443.56 152 207443,56 152 207 443,56 

Прочие доходы от компенсации затоат бюджетов се/ъспа поселений 010 0001130299510 0000 130 10 656 095,90 10 856 095.90 - 10 856 095.90 

Прочие доходы от ксмпенсанш затрат бюджетов гооодскю поселений 010 0001130299513 0000 130 51 577 217.88 51 577217,88 - 51 577 217,88 

Прочие доходы от комленсэцж затрат бюджетов территориальных фондов обязательного 
010 0001130299909 0000 130 206 710 478.93 208 7Ю 478,93 

ДОХОДЫ ОТ ПРОЛОЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000 000 938 615 648.78 938 615 648,78 22 499 120,71 - 448 710 082.07 244 167 296.83 107 771 792.85 115 467 356.32 
010 000 1140100000 0000 410 16 661 9*59.54 16 661 949,54 - - 13 758 009,54 - 2 903 940.00 
010 ООО 1140104004 0000 410 13 758 009.54 13 758 009.54 13758 009.54 - - -
010 ООО 1140105013 0000410 2 903 940,00 2 903 940,00 2 903 940.00 -

Домэды от реалюацум млущества, находящегося в государственной и мунидоальной собственности 
(за искпочением двикимого имущества бюджетах и а этономньгх учреждений. а тнюке имущества 

государственных и мукжциильчлс унитарных лредлрияп^ этом ч«ле*азе»а>а) 

010 0001140200000 0000 ООО 423 296 114.74 423 296 114.74 22 499 120,71 171 447 364,55 152 223 298.74 35 176 439.24 41 949 891,50 

Доюды от реализаци* имущества, наиэдящегося а собственности субъектов Российской Федерацм1 

(за исхпочекием двикмлого имущества бюджетных иаатоном»*л учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных (редприятий субъектов Российской 

Федерации, в том числе казедеых), а части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 ООО 1140202002 0000 410 22 294 832,11 22 294 832,11 22 294 832,11 

Доходы от реализаци! «лущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведение органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за 
искпоченем имущества бюджетных и автономных учреждение субъектов Российской Федерации), в 

010 ООО 1140202202 0000 410 62 054,52 62 054,52 62 054.52 

Доходы от реалюацт того имущества. наиэдящегося в собственности субъектов Российской 

Федерации (за исключением имущества бюджетных* автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации а также млущества государственных унитарных предпрютий субъектов 
Российской Федерации в том числе казеншф. в части резлоацж основных средств ло ухаэзжому 

010 0001140202302 0000 410 17 530 244,59 17 530 244,59 17 530 244.59 

Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося 

а собственности субъекта Российской Федерации, в части реализации основных средств 
010 ООО 1140202802 0000 410 4 702 533.00 4 702 533,00 4 702 533,00 

Доходы от реалюацт млущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской 

Федерации, в том числе каэенвдх), в части реализацж материальных запасов по указанному 

010 ООО 1140202002 0000 440 204 288.60 204 288.60 204 288,60 - • 
Допды от реализаци1 млущества, находящегося в оперативном управпемм учреждений, 
находящихся в ведехт органов государственной власти субъектов Российской Федерацкм (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации). в 
010 ООО 1140202202 0000 440 113516.60 113516.60 113516,60 • 

Доюды от реализацъм него млущества, находящегося в собственности субъектов Российской 

Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации а также млущества государственных унитарных предгриятий субъектов 
Российской Федерации в том числе казенных), в части реализащм материальных запасов по 

010 0001140202302 0000 440 90 772,00 90772,00 90772,00 

Доюды от реализацт имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

искпочением движимого имущества мунл^тельи>а бюджетных и автоюммьк учреждений, а таске 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в част реализации 
010 000 11402040040000 410 171 433832.05 • 171 433 832,05 - - 171 433 832,05 - . 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном упраалект учреждений, 
наяадящижя в водеюм органов управления городских округов (за исключением млущества 

мутргаъкых бюджетных и автономных учреждетй), в части реализации основных средств по 
010 0001140204204 0000 410 39 068.00 - 39 068.00 • 39 068,00 -

Домэды от реализацда того имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

искпочением илущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
мутфлатъкых удогарных предгриятий, в том чьсле казедаых), в части реалдаацич основных 

010 ООО 1140204304 0000 410 171 394 764,05 171 394 764,05 171 394 764,05 

Доходы от реализации млущества, «едящегося в собственности городских округов (за 
исключением млущества муниципальных бюджетами автомзм«>ж учреждений, а также имущества 

мугмфлальных унитарных предприятий, в том числа каэежых), в части реализации материальных 
010 000 1140204004 0000 440 13532,50 13532,50 13 532.50 - " 

Доходы от реализацт имущества, находящегося в оперативном управление учреждений, 
находящихся в ведение органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждены), в части реализации материальных запасов 
010 ООО 1140204204 0000 440 13 532,50 13532,50 - 13532.50 

Доходы от реапваци> имущества, находящегося в собственности мунщлта/ъ^х районов (за 
искгвочекгем движимого имущества мунщтальньи бюджетныхи автономных учреждении, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том ч>епе казенных), в части реапоацж 
010 ООО 1140205005 00$0 410 151 478 796,77 151478 796.77 - - - 151 478 796,77 

Доходы от реализацт имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в веденж органов упраележя муниципальных райзнов (за искпочен«м имущества 
муннртталыъ^х бюджетных и автономных учреждений, в части реагиаации основных средств по 

010 ООО 1140205205 0000 410 8 324 096,60 8 324 096,60 - 8 324 096,60 -
Доходы от реализацт него имущества, наюдящегося в собственности муниципальных районов (за 
искпочением имущества мунициталъллх бюджетных и автономных учреждений а также млущества 

кужртшэдлс унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реагизаци! основных 
спяпств т угятанномуиминеств* 

010 000 11402053050000 410 143 154 700.17 143 154 700,17 143 154 700.17 

13М.2023 СТР. 47 



Наименование показателя 
Код Код дохода ло бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Код дохода ло бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению а 

раыик 
консолидированного 

бюджета субьокта 
Российской 

Федерации и 
бюджета 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суиыы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
иуниципаль 
иых округов 

бюджеты городских 
ОфуГО! 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
внутригарод 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
•не бюджетного 

Фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доимы от реалвацт имущества, наадящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муницитальнвл бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарны* предгриятт, в той числе казенных), в части реализацш материагъных 
010 ООО 1140205005 0000 440 744 501.97 744 501,97 744 501.97 

Доходы от реализацки имущества. находящегося е оперативном уграалени* учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муницклальныгбнсджетныхи автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

010 ООО 1140205205 0000 440 643 218.89 643 218.89 • 643 218,89 

Доходы от реализации того имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
ъсдоочеиием н*лущества мукициальла бюджетных и а это но иных учреждений, а также имущества 

муимцетальшх унитарных гредприятий, в том числе казенных), в части реализацич материагъных 
010 ОО01140205305 0000 440 Ю1 гвз.оа 101 283,08 - • • 101 283.08 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности се/ъсиа по се пенил (за 
истечением д вносимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных гредтрияпй, в том числе казенных), в части реализации 
010 00011402050100000410 41 908 839.10 41 908 839.10 - 41 908 839,10 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
010 000 11402052100000410 3785 045.02 3 785 045,02 3 785 045,02 

Доиэды от реалюацнм того имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключендем имущества муницнтальныхбюджет№1х и автожмных учреждений, а также имущества 
муницнпальныхукитарных предприятий, а том числе казенных), в части реализации основных 

010 ООО 1140205310 0000410 38 123 794.08 38123794,08 • 38123 794,08 

Доходы от реализации имущества, намэдящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муници»альных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных гредгриятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
010 000 1140205010 0000 440 41 052.40 41 052.40 - 41 052.40 

Доходы от реализации того галущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

мумнцишъных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
010 ООО 1140205310 0000 440 41 052.40 41 052,40 41 052.40 

Дошды от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
истечением движимого имущества мухицитальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе (азенньа), в части реализации 
010 ОО01140205013 0000 410 34 958 728.24 34 958 728.24 • 34 958 726,24 

Доходы от реализации того имущества, находящегося в собствен»ста городских поселений (за 

истечением имущества мутнцнвльных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

010 ООО 1140205313 0000 410 34 958 728.24 - 34 958 728.24 34 956 726,24 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных гредгриятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
010 ООО 1140205013 0000 440 217711,00 217711,00 • 217711,00 

Доходы от реализации того имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
истечением имущества муниципальных бюджетных и автономных: учреждений, а также имущества 
муниртшъиых унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материал,къге 

010 ООО 1140205313 ОООО 440 217711.00 217711,00 217711.00 

Средства от распоряжения и реалоаци! выморочного имущества, обращенного в собственность 
государства (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

010 ООО 1140300000 0000 410 1 418 500.00 1 418 500.00 - 1 418 500,00 

Средства от распоряжения и реализации выморочного существа, обращенного в собственность 

городе»» округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 
010 ООО 1140304004 0000 410 1418 500.00 1 418 500,00 1 418 500,00 

Доходы от гродажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 010 ООО 11406000000000 430 400 670 901.64 400 670 901,64 • 191 343 176,46 77133751.95 59 544261,51 72 649 711,70 

Доходы от гродажи земельных участков, государственная собственность на которые не 010 0001140601000 0000 430 177 271 129,75 177 271 129.75 88 525 144,12 - • 65 141 068,13 23 604 917,50 

Доходы от гродажи земельных участков, государственная собственность на которые не 010 0001140601204 0000 430 88525 144.12 88 525144.12 86 525 144,12 • - -
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границх сельсин поселений и межселенных территорий 010 ООО 1140601305 0000 430 41536150,85 - 41 536 150,85 41 536 150.85 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 010 ООО 1140601313 0000 430 47 209 834.78 47209 834,78 23 604 917.28 23604 917,50 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена 010 ООО 1140602000 0000 430 223 399771,89 • 223 399771,89 102 818 032,36 11 992 683,82 35 939 344,01 72 649711,70 

Доходы от гродажи земельных участков, находящихся В собственности городские округов (аа 

истечением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 ООО 1140602404 0000 430 102 818 032.36 102 818 032,36 - 102 818 032.36 • 

Доходы от гродажи земельшх участков, находящихся а собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участкод муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
010 000 1140602505 0000 430 11 992 663.82 11 992 683,82 • 11 992 683.82 

Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельспп поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежден^) 

010 ООО 1140602510 0000 430 72 649711.70 72 649 711,70 - 72 649711,70 -
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городские поселений (за 
истечением земельных участков мухицтальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 ООО 1140602513 0000 430 35 939 344,01 35 939 344,01 35 939 344,01 

Плата за увеличение площади земегъных участков, наиэдящиозя в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков. 010 000 1140630000 0000 430 76 528 644.87 76 528 644,87 - - 70 743 031,50 3 968 927,21 950 933,04 867 753,12 -
Плата за увеличение площади земегькых участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (иги) земельных участков, 010 000 1140631000 0000 430 35 252 699.29 35 252 699.29 • • 30 334 839,04 3 966 927.21 950 933,04 

Плата за уветченив площади зеиегьных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
гооол СЖИ* ПКОУГОЙ 

010 000 1140631204 0000 430 30 334 839,04 30 334 839,04 - 30 334 839,04 - -
13.04.2023 СТР.48 



Наименование показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Наименование показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субгекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суыиы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации л 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сунны, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
кунифпапь 
кых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
го родео» 
округов с 

внутригородс 

долоиион 

бюджеты 
внутригород 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
торриториалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Плата за увеличение площади земельных учаспсов. находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межсе ленных территорий муниципальных районов 

010 000 1140631303 0000 430 3015994,03 3 015 994,03 3 015 994,03 -
Плата за увелжение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, е 
результате перераспределения тахиа земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разсра>*«епе и которые расположены в границах 
010 000 1140631313 0000 430 1 901 666,22 1 901 866.22 950 933.18 950 933,04 

Плата за уведоюние площади земегъкых участков, навдящнеся в частной собственности, в 
результате перераслрсделснечятакиа земельных участков и земельных участков поело 
паитанжения госулаостппнной собственности нэ земле 

010 000 1140632000 0000 430 41 275945.59 41 275945,58 40 408 192,46 867 753,12 -
Плата за увелжение площади земельных участков, кагодящихся в частной собстветости, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, нашдящносся в 
«1Йстй*ю<гти гооолегюг ОКОУГОВ 

010 000 1140632404 0000 430 40 408 192.46 40408192,46 • 40 408 192,46 - -
Плата за увелжение площади земельных участков, на «едящихся е частной собствежости, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

010 00011406325100000430 867 753,12 867753,12 867 753,12 • 
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
гпбетвежпгти 

010 000 1141300000 0000 000 20039537.99 20 039537,99 - - • 10 843 318,93 9 196219,06 -
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности мункг^пагьшх райэиоа, в 
части лпжяткичии ие<Ьжанм>выха*ттов имущества казны 

010 0001141305005 0000 410 10 843318,93 10 843318,93 - - 10843 318,93 - • 
Доходы от гриватизацж имущества, находящегося в собственности городски» поселенной, в части 
гтпичатиоягпч нвАииамслАЫ* агги?ои имущества казны 

010 000 1141309013 0000 410 9 196 219,06 9 196 219,06 - 9 196219.08 - -
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 010 0001150000000 0000 000 4 887613.89 4 887 613.89 4 838 732.92 44 105,97 4 775,00 

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за 
выполнение опоепепенныхЛункиий 

010 0001150200000 0000 140 4815 166,89 4 815 166,89 4 766 285,92 44 105,97 4 775,00 

Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской 
Февевапии ла выполнение огтппплпниы* (ЬУНК1 1ИЙ 

010 0001150202002 0000140 4 766 285.92 4 766 285.92 4 766 285,92 - -
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 
вылппнянмв пгтлллгинныхЛунепн/й 

010 000 1150205010 0000 140 4 775.00 4 775,00 - - 4 775,00 -
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за 
пытолнпиив ппояпвпвнмых ЛУИШИЙ 

010 000 1150205013 0000 140 44 105,97 44 105,97 - 44 105,97 -
Сборы, вносимые заказчиками документацж, подлежащей государственной экологжеской 
экспертизе, рассчитанные в соответствж со сметой расходов на проведение государственной 

экологжеской якспеопоы 

010 ООО 1150700001 0000 140 72 447.00 72 447,00 72 447,00 -
Сборы, вносимые заказчмеами документации подлежащей государственной экологимеской 
экспертизе, организация и проведение которой осуществляются органами государственной власти 
субъектов РоссиЛжой Федерации, рассчитанные в соответствии со сметой расходов на проведение 
госулаоственной экологжегжпй лкплвптиаы 

010 000 1150702001 0000 140 72 447,00 72 447,00 72 447,00 • 
ШТРАФЫ. САНЮ1ИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УШЕРБА 010 0001160000000 0000 000 1 725 260 598,30 1 665 680 534,85 160,43 1 094 481 007.99 238 041 267,15 143 177 648,78 182 987 318,45 6 993 452.91 59 580 063,45 

Адмжютратюные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об адмживтратюных 
лпавпнатлиениях 

010 000 1160100001 0000 140 929 438 081,83 929 438 081,83 844 340 648,29 63703 955,98 21 142 419,19 149 104,92 101 953,45 • 
^мжиетратюные штрафы, установлежые главой 5 Кодекса Российской Федерацж об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 

тяжпан 

010 000 1160105001 0000 140 2 678 427.19 2 678 427.19 1 339 213,33 679 225.17 659 988,69 

Административные штрафы, установлежые тэвой 5 Кодекса Российской Федерации об 
адми*нсгратиен«л правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетию и защите га 
010 000 1160105301 0000 140 2678 427,19 2678 427.19 1 339 213,33 679 225.17 659 988,69 " " 

Алмк^мстратюные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
адмжистратюных правонарушениях, за адмжистратюные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарю-эледемиологическое благополучие населения и общественную нравственность 

010 000 1160106001 0000 140 13 054 903,06 13 054 903,06 6527451,16 3 917752,96 2 609 698,94 

/Административные штрафы, установленные та вой 6 Кодекса Российской Федерации об 

адмжистративных правонарушениях, за адмжистратюные право нарушения, посягающие на 
здоровье, сакитарно-эпцемиолопыесхое благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 1160106301 0000 140 13 054 903,06 - 13 054 903.06 • 6527 451,16 - 3 917752.96 • 2 609 698,94 

Адмжистратюные штрафы, установленные ша вой 7 Кодекса Российской Федерации об 

адмжиетратюшх правонарушениях, за административные гравонарушения в области охраны 
собггврннпгги 

010 000 1160107001 0000 140 9309 294,38 9 309 294,38 - 7272136,22 - 1 385 683.17 453416,62 109 104,92 88 953,45 

Административною штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адмжистратюные правонарушения в области 0)фаны 

собственности, налагаемые должностными лл^ами органов исполнительной власти субъектов 
010 000 1160107201 0000 140 5715 391,59 5715 391,59 • 5715391,59 -

Адмжистратюные штрафы, установленные та вой 7 Кодекса Российской Федерации об 
адмжисгратиешх правонарушениях, за адмжистратюные правонарушения в областиофаны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, «омиссиями по делам несовершеннолетних и 

010 0001160107301 0000 140 3113 489,63 3113 489,63 1556 744,63 - 1 138 433,54 418311,46 

Адмжистратюные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области офаны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муимдоа/ъноге контроля 

010 ООО 1160107401 0000 140 480413,16 480413,16 • • 247249,63 35 105,16 109 104,92 88 953^45 

^министратиенью штрафы, установленные тавойв Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адмжистратюные правонарушения в области охраны 
окоужатмгпйлппрм иппиоопппопкяовяжа 

010 000 1160106001 0000140 35 415 659.83 • 35 415659,83 27342 108,89 5 024 954,55 3 035 596,39 13 000,00 " 
Аомжистратюше штрафы, установленные тавойв Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за адмжистратюные правонарушения в области о фаны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российжой Федерации, учрежденными субъектов Российской 

010 0001160103201 0000140 19 305 070,98 19 305 070,96 19 305070,96 - -
Азмжистративные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушения* за административные правонарушения в области о «раны 

окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
010 000 1160108301 0000 140 16 074 076,08 16 074 076,08 8 037 037,93 - 5 001 441,76 3 035 596,39 

13.04.2023 СТР. 49 



Наименований показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименований показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
ГРсуд»рст»еимего 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет еубъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

мунифчпальных 
обраюваний 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципал» 
ных округе! 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

виутригородс 

делением 

бюджеты 
внутри го род 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориал&оге 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 Э 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2В 29 30 31 

Адижиетратиехые штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российто й Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лигами органов 

010 0001160108401 0000140 36 512.79 36 512.79 23 512.79 - 13 000.00 

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерацииоб 

адми»нстрат»еных правонарушениях, за адмниистратюные гравонарушения в промышленности, 010 000 1160109001 0000 140 3311468.25 3 311 468,25 3 080 226,68 106 000,14 125 241.43 

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 

строительстве и энергетике, налагаемые должностными лицами органов испогкительной власти 
субъектов Российской Федерэ1фн, учреждениями субъектов Российской Федерации 

010 0001160109201 0000140 2848 985,11 2 848 985.11 2 846 985,11 -
Административною штрафы, установленные главой9 Кодекса РоссийскойФедерацииоб 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетисе, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

010 ООО 1160109301 0000 140 462 483,14 462 483,14 231 241,57 106 000,14 125 241.43 -
ОДш+мстратюные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные гравонарушения в сельском юзяйстее. 010 ООО 1160110001 0000 140 28 774,00 28 774,00 14 367.00 5 387,00 9 000.00 

/^министративные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
адмпнетративиых правонарушениях, за административные гравонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации аомегь, налагаемые мировыми судьями, комиссиями ло делам 
010 ООО 1160110301 0000 140 28 774.00 28 774,00 14 387,00 • 5 387,00 9 000,00 

Административные штрафы, установление та вой 11 Кодекса Российской Федеращи об 010 0001160111001 0000 140 114 420,98 114 420.98 - 57 210.50 - 53 100.00 4 110,48 • 
Адмжистратуекые штрафы, установленные тавой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 0001160111301 0000 140 114 420.98 • 114 420.98 57210.50 • 53 100,00 4110.48 

/^министративные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

адмдеетрапбиыхправонар^шеют за адиитетрзтюные гравонарушения в области дорожного 010 0001160112001 0000140 729 112 531.56 729112 531.56 729112 931,56 -400,00 

/^министрапвкые штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
адмумстра-пеных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного 

движения, налагаемые судьями федеральное судов, должностными гицами федерашных 
010 0001160112101 0000 140 556 670 871,13 556 670 871.13 556 670671.13 

Административные штрафы, установлв1-иые главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные гравонарушения в области дорожного 
движения. налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской 

010 ООО 1160112201 0000 140 8 983,99 8983,99 6 983.99 • 
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
адмтистрат>ешх правонарушениях, за адмтистрапвные правонарушения в области дорожного 
движения. налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

010 ООО 1160112301 0000 140 172 432 676.44 172 432 676,44 172 433 076,44 - - -400,00 

/^мн«етративн»1е штрафы, установление главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные гравонарушения в области связи и 010 ООО 1160113001 0000 140 927 919,82 927919.82 463 959,92 382 450,93 81 508,97 

Адмимстративные штрафы, установленные твой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные гравонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

010 ООО 1160113301 0000 140 927919.82 927919.82 463 959.92 382 450,93 81 508,97 • 
/^министративиые штрафы, установление тавой 14 Кодекса Россилжой Федерации об 
административных правонарушениях, за административные гравонарушения в области 010 0001160114001 0000 140 31 412 260.20 31 412260,20 16 255 076,10 10 786 140,64 4 371 043,26 

Адмн<истратиеные штрафы, установленные тавой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения е области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций. налагаемые 
долкнэстными лигами органов испотительной власти субъектов Российской Федерации 

010 ООО 1160114201 0000 140 1 097 892.45 1 097 892.45 1 097892.45 • 
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные грааокарушеля в области 
предгрискательской деятельности и деятельности саморегугаруемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетни и защите юе прав 

010 0001160114301 0000 140 30314 367.75 - 30 314367.75 15 157 183,65 10 786 140.64 • 4 371 043.26 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
адми*истрат»вных правонарушениях, за адми**етративнью правонарушения в области финансов. 010 ООО 1160115001 0000140 4797 510.71 4 797 510,71 2 636918,64 1 710137,78 410454,29 40 000.00 • 
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные гравонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страивания, рынка ценных бумаг (за истечением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые должностными гидами органов 
ислолнитегъной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской 

010 ООО 1160115201 0000 140 471 326,22 471 326,22 471 326.22 - - • -
Апмувнстративиие штрафы, установлежые тавой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страмэвания, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

010 0001160115301 0000140 3911 184,49 3 911 184,49 1 955 592,42 1 710137,78 245 454.29 

Административные штрафы, установление главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушения* за административные правонарушения в области фжзмвов, 
налогов и сборов, сграиэванп, рыюса ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 

010 000 1160115401 0000 140 125 000.00 125 000,00 125 000.00 

13.04.2023 СТР. 50 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

кпаоеификаифы 

исполнено 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

кпаоеификаифы 

юнсолидироыкный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российстй 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
<4*нда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
келпочениа в 

консолидированного 
бюджете субмате 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федералм 

бюджеты внутр 
городских 

1/укиципальнъа 

горелое 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципале 
кыхекруто» 

бюджеты городских 
город сопс 
офугов с 

ВНуТриГОрОДС 

долонием 

бюджеты 
внутри го род 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районе* 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельсхпс 
поселений 

бюджет 
террнториалього 
государственного 
*де бюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30 31 

Административные штрафы, усхановлененые главой 15 Кодекса Росскйекой Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области фи*нанеоа. 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом гибо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, не пере числением либо несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением условий гредоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и{или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетшх инвестом. субсидий юриединеехжл лм^ам, 

индивидуальным предпринимателям и физмесом лщам, подлежащие зачисление В бюджет 

субъекта Российской Федерации 

010 000 1160115601 0000 140 210 000,00 210 000,00 • 210 000.00 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
адми*нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в области фжансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 

возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоеаремененым перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий гредоставления бюджетных инвестиций, субсидий юредтеаиш лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физжескт лицам, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

010 0001160115701 0000 140 80 000,00 60 000.00 40 000.00 40 000.00 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях. за административные правонарушения в области таможенного 010 0001160116001 0000140 114 698.06 114 698,06 57 349.05 • 48 370,80 8 978,21 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушеивя* за административные правонарушения в области таможенного 
дела (нарушение таможенных травил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

010 0001160116301 0000 140 114 638.06 114 698.06 - 57 349,05 48 370,80 8 978.21 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 010 000 1160117001 0000 140 710 168,97 710188,97 355 094,32 244 790.82 110 303,83 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти. налагаемые мировыми судьями, комиссиями по долам 
010 000 1160117301 0000 140 710 168,97 710188.97 355 094,32 - 244 790,82 110 303.83 

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 

государственной границы Российской Федерации и обеспечена режима пребывания №0странных 
граждан мм личд без гражданства на территории Российской Федерации 

010 0001160118001 0000 140 

/^минетратгеные штрафы, установлежые главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
государстве той гранщы Российской Федерации и обеспечения режима пребыванья и-ю странных 
граждан или лид без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по долам несовершеннолетних и защите их прав 

010 0001160118301 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 010 0001160119001 0000 140 41 487 574,57 41 487 574,57 21 187551,27 17 638 656,33 2 661 366.97 • 
Административные штрафы, устаноаленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за администратгвные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые должностными пиками органов исполнительной власти субъектов 
010 0001160119201 0000 140 691 911,64 891 911,64 - 691 911,64 • 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
010 0001160119301 0000 140 40 591 279.93 • 40591 279,93 - 20 295 639,63 • 17634 273,33 2 661 366,97 

Адиднистраттнъю штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

адмие«трапвных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 010 0001160119401 0000 140 4 383.00 4 383,00 - 4 383,00 -
Административные штрафы, устаноаленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 010 0001160120001 0000 140 56 961 650.25 56 961 650.25 28 636 633,65 21 721 055,49 6 601 961,11 

Административные штрафы, устаноапене&ге тавой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
010 000 1160120301 0000 140 56 626 032.24 56 626 032.24 28 313 015,64 • 21 721 055,49 • 6 591 961,11 • 

Административные штрафы, устаноаленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лигами органов 

010 0001160120401 0000 140 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Административные штрафы, установленные тавой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушения^ за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, выявленные должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, включенных в соответствующие перечни, 
утвержденные высшими должностными лигами (руководителями высших исполнительных органов 
государстве йеной власти) субъектов Российской Федерации 

010 0001160120501 0000140 325 618,01 325 618.01 - 325 618.01 -

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области воинского 010 0001160121001 0000140 800,00 800.00 400,00 • 250.00 150.00 -
^министративнью штрафы, установленные тавой 21 Кодекса Российской Федерации об 

административных гравона рушениях, за административные правонарушения в области воинского 
учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их грае 

010 0001160121301 0000 140 800,00 800.00 400,00 250,00 150,00 -
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную и спиттосслепжашую ПООПУШИО 

010 0001160133000 0000 140 3 442.53 3 442.53 1721,27 • 1721,26 -

13.04.2023 СТР.51 



Наиионованпе показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 
Наиионованпе показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъохта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерадои и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетное 

фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты виутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципал» 
кых округов 

бюджеты город он* 
опругов 

го редеете 
округов с 

внутри городе 

делением 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
территориальоге 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 Э 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30 31 

/^миостратиеные штрафы, установленные Кодексои РОССИЙСКОЙ Федерации об административных 
правонарушения*, за адмиадстративные правонарушения в области производства и оборота 
этилового спурта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый слфт, 
алкогольную и спиртосодержащую продукцио, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

010 000 1160133301 0000 140 3 442.53 Э 442.53 1 721,27 1721,26 • 
Аомтистратюные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 010 ООО 5160200002 0000 140 6852 064,92 6 652 064.92 2470 398,75 3 229 844,91 - 1500.00 717 662.91 432 658,35 

Адожиетрапеные штрафы, установленные законами субъектов Российской Оедерз1_?н об 
административных правонарушениях, эа нарушение законов и им» нормативных правовых актов 010 0001160201002 0000 140 2 470 398,75 2 470 398.75 2 470 398,75 - - -
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 010 МО 1160202002 0000 140 4 381 666,17 - 4 381 666,17 - 3 229 644,91 1 500,00 717 662,91 432 658,35 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с законом »ш договором в случае 
квиспотения или ненадлежащего испогиения обязательств перед государственньм 
(ыут^гальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Цектратъным банком Российской Федерации, той организацией, действующей от 

010 0001160700000 0000 140 290 611 543.66 - 266 439 096,66 160.43 101 030 335,62 - 149 484 575,38 13 168128.64 16 555 460,42 6 200 756.63 4 172 447.22 

Штрафы, неустойки, пони, уплаченные в случае просрочки исполнено поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

010 000 1160701000 0000 140 167 136 938.98 - 167116 400,65 16 119 469,07 123 275 086.71 9 092 442.57 13 575 381,65 5 054 020.65 20 538.33 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испогнения поставщикам (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заточенным 
государственным органом субъекта Российской Федерации казенным учреждением субъекта 

010 000 1160701002 0000 140 16 119 469,07 16119469.07 16119 469,07 • 
Штрафы, неустой;и. пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщисом (подрядчжом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных мунидитагъным контрактом, заключенным 010 0001160701004 0000 140 123 275 066,71 123 275 086,71 123 275 086,71 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испогнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, гред усмотренных мутцетальным контрактом, заключенным 010 000 1160701005 0000 140 9 092 442,57 9 092 442.57 " 9 092442.57 -
Штрафы, неустойки, пет. уплаченные в случае просрочки испотетя поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, (федусмотренных государственным контрактом, заточенным 
территориальным фондом обязательного медщнского страхования 

010 000 1160701009 0000 140 20 538,33 20 538.33 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщжом (подрядчисом. 
исполнителем) обязательств, гредусмотренных мунщитагъным контрактом, заключенным 010 000 1160701010 0000 140 5 054 020,65 5 054 020,65 5 054 020,65 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчисом, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, закгвоченным 010 ООО 1160701013 0000 140 13 575 381.65 13 575361,65 - 13575 361,65 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соотвегствиис договором аренды лесного участка ит 
договором купли-продажи лескых насаждении в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (мутдоагъным) органом, казенным 

010 0001160703000 0000 140 65 658 387.02 65658 367,02 65 858 367,02 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды лесного участка ми 
договором куптнфодажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации 

010 000 1160703002 0000 140 65 858 387.02 • 65 856 387,02 65 658 387,02 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором водопользования в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 010 ООО 1160704000 0000 140 6 509.39 6 509,39 6 509,39 • 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие договором еодопогыоваю»? в случае 
неиспотмения Ю1 ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом 
субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации 

010 000 1160704002 0000 140 6 509,39 6 509,39 6 509,39 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казеюым учреждением, Центральным банком Российской Федерации 

010 ООО 1160709000 0000 140 57609706,49 53 457 799,60 160,43 19 045970.14 - 26 209 468.67 4 075686.27 2 980 078,77 1 146 736,16 4 151 908.89 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения ны ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом 
субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации 

010 000 1160709002 0000 140 19 045 970,14 19045 970,14 19 045 970,14 • • 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 010 0001160709004 0000 140 26 209466.67 26 209 466,67 - 26 209 488.67 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом игм договором в случае 
неислотения или ненадлежащего жпотокия обязательств перед муницталыым органом, 010 000 11607090050000 140 4075525.64 4 075 525.84 160,43 4 075686,27 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствие с законом чп* договором в случае 
неисполнения игн ненадлежащего испогхения обязательств перед территориагьным фондом 010 000 1160709009 0000 140 4 151 906,69 - • 4 151 908.89 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом ити договором в случав 
неисполнения или ненадлежащего иепошеиия обязательств перед муниципальным органом, 010 0001160709010 0000 140 1 146 736,18 1 146 736,16 • 1 146 736,18 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом мт договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 010 000 1160709013 0000140 2 980 078,77 2 980 076,77 2 980 078,77 • 
Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской 
Федера1ф*% муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением 010 0001160900000 0000 140 4 710 613,66 4 710 613.66 4 650 940.51 59 673,15 -
Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями 010 000 1160904004 0000 140 4 650 940,51 4 650 940,51 - 4 650 940,51 

Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального района в соответствии с 010 00011609040050000140 59 673,15 - 59 673,15 - 59673.15 

Платежи в целях возмещения починенного ущерба (убытков) 010 000 1161000000 0000 140 220 231 363.99 164 823 747,76 129 229 260.18 - 6 646 420.94 - 26 638 211.64 1 994 250,72 255 584,28 55 407 616.23 

13.04.2023 СТР. 52 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидиро&анный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты енутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципала 

бюджеты городских 
ОфуГОВ 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутри го роде 

делением 

бюджеты 
внугригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, пржукенного имуществу, намэдящегося в собственности субъекта Российской 

Федерации (за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации) 

010 ООО 1161002002 0000 140 2 363 148,62 2363 148.62 2 363 148,62 • • 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели соеоств бюожета егёъекта Российской Фвпеоаиии 

010 0001161002102 0000 140 2112 824.60 2 112 824.60 2112 824,80 -
Прочее возмещение ущерба, прямленного имуществу, находящемуся в собственности субъекта 

Российской Федерации (за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации) 

010 ООО 1161002202 0000 140 250 323,82 250 323,82 250 323.82 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещен*) ущерба, причтенного муниципагъному имуществу городского округа (за истечением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждеюями. 
010 ООО 1161003004 0000 140 2 249 618,86 2 249 618,86 2 249 618.86 - • • 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, приминенного мун*щтильному имуществу мунпотального района (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
010 ООО 1161003005 0000 140 2 154 190,15 2 154 190,15 • - 2154190,15 • • 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые придобровольном 

возмещении ущерба, причтенного муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учплжляниоми умитапмыми годллпиятиями! 

010 000 1161003010 0000 140 77 331,67 77 331,67 77 331,67 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые придобровольном 
возмещении ущерба, приминенного муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
010 ООО 1161003013 0000 140 2 241 886,82 2 241 886,62 - 2 241 866,82 • 

Возмещение ущерба гри возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели соелггп бюджета гппопокпт окпмта 

010 ООО 1161003104 0000 140 761 624,98 781 624,98 781 624,98 

Возмещение ущерба гри возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели соедств бюджета МУНИ !илального оайона 

010 ООО 1161003105 0000 140 245 900.00 245 900,00 245 900.00 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 010 ОО01161003110 0000140 12 100,00 12100.00 12100.00 

Возмещение ущерба при еознисновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели соеоств бюджета городского поселения 

010 ООО 1161003113 0000 140 16 100,00 16 100.00 16 100.00 

Прочее возмещение ущерба, причтенного муниципальному имуществу городского округа (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
ХМПЛЖПАМИвМИ УНМТЯПНЫМИ плелппия-тями* 

010 ООО 1161003204 0000 140 1 467 993,88 1 467 993.68 1 467 993,88 • 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учппжпйкивми УНИТГЯПНЫМИ телгюинтиями^ 

010 ООО 1161003205 0000 140 1 908 290.15 1 908 290,15 • 1 908 290.15 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учппжлпниями унигапными ппппгюиятиямиЪ 

010 ООО 1161003210 0000 140 65 231,67 65 231,67 65 231.67 

Прочее возмещение ущерба, прим именно го муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учоеждениями унигаонммипоеопоиятиями) 

010 0001161003213 0000 140 2 225786.82 2 225 766,62 • 2 225 766,82 

Платежи в цепях возмещения убытков, причтенных уклонением от заключения государственного 
контоакта 

010 ООО 1161005000 0000 140 132 561 397,07 132 561 397.07 132 561 397.07 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с государственным 
органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российжой Федерации) 

государственного контракта, а также тые денежные средства, подлежащие зачисление в бюджет 
субъекта Российской Федерации за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечеюя государственных и 
муниципальных нужд (за исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств 

дорожного фонда субъекта Российской Федерации) 

010 0001161005602 0000 140 96 027 940,99 96 027 940,99 96 027940,99 

Платежи в целях возмещения убытков, принте иных уклонением от заключения с государственным 

органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации) 
государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта 
Российской Федерации, а также тые денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

010 ОО01161005702 0000 140 36 533 456,00 36 533 456,08 36 533 456,08 • • 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального 
коняпягга 

010 00011610060000000 140 512 241,72 512241,72 33 173,72 • 438 584,67 40 483,33 

Платежи в целях возмещения убытков, причтенных уклонением от заключения с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также тые денежные средства, подлежащие зачисление в бюджет городского округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за пет средств муниципального дорожного фонда) 

010 0001161006104 0000 140 33173,72 33 173,72 - 33 173,72 

Платежи в целях возмещения убытков, примененных уклонением от заключения с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

010 0001161006105 0000140 438 584,67 438 584,67 • • • 438 584,67 

Платежи в цепях возмещения убытков, прининенных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонде) 

010 ООО 1161006110 0000 140 •533 564.09 • -533 564.09 • • - -533 564,09 

13.04.2023 СТР. 53 



Наименование показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Исполнв о 

Наименование показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

комсолидирй&змиый 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерация и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежа щи о 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федеращи и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Фодерофи 

суыиы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федорами 

бюджеты внутр 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муницмвлъ 
иых округов 

бюджеты городских 

бюджеты 
гародсеи 
округов с 

енутригороде 

делением 

внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территоркалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Платежи в целях возмещения убытков, прн<мженных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контраста, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также жые денежные 
средства, подлежащие зачисление в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государстве иных и муниципальных нужд 

010 ООО 1161006210 0000 140 574 047.42 • 574 047.42 574 047,42 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта в связи с 
олностооонниад отказом исполнителя (полоялчикПотего исполнпния 

010 ООО 1161008000 0000 140 670 640,35 670 640,35 670 640,35 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заточенного с 
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
одностороннем отказом ислогм<геля (подрядчика) от его исполненуп (за искгочеювм 

муницитшъного контраста, фиианоруемого за счет средств муикртшъного дорожного фонда) 

010 ООО 1161008104 0000 140 670 640,35 670 640,35 670 640,35 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжение мужфпального контракта, закпоченодго с 
мунмцишъкым органом городского поселена (муннципа/ыым казенным учрежден««м). в связи с 

одностороннюю отказом исполштеля (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств мукщжздъного дорожного фонда) 

010 ООО 1161008113 0000 140 - - -
Денежные взыскания. налагаемые в возмещение ущерба, гфжтемвго в результате незаконного 
игмнпияпеаот использован»» бюяжетмлеоеяете 

010 0001161010000 0000 140 52 419 033.25 1 788 031,07 25 222.89 1 737172.98 25 63520 50 631 002,18 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, гржиеетого в результате незаконного 
игм нецелевого использование бюджет>ых средств (в части бюджетов городских округов) 

010 ООО 1161010004 0000 140 25 222,89 25 222.89 25 222.69 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, примененного в резугътате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

010 0001161010005 0000 140 1 737 172.98 - 1 737 172,98 • 1737172,98 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, прунже иного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов территориальных фондов 
обязательного мелшжсхого стоахппямия! 

010 0001161010009 0000 140 50 631 002,18 50 631 002.18 

Денежные взысками, налагаемые в возмещение ущерба. Гранине иного в резугътате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельскюслоселеюй) 
010 0001161010010 0000 140 25 635.20 25 635,20 • 25 63520 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получателе средств бюджетов государственных внебюджетных фондов и прочее 
возмещение ущерба, прочтенного федеральному имуществу, находящемуся в ш владение и 

010 0001161011000 0000 140 2 378 752.43 2 376 752,48 

Платежи по искам, предъявленным территориагъным фондом обязательного меди«цн»4ского 

страпвануп, к/мцам, ответственным за Гфжиюнив вреда здоровью зэстравванееога гица, в целях 
возмещения оасвдое на оказание мепиииеской помаши 

010 0001161011909 0000 140 2378 752,48 • - 2 378 752,48 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задогакенности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисление в бюджеты бюджетной системы 
Российской Феоеоаиум по нопиатгтяи лпйствоаавшнм п 7019 ГОЛУ 

010 0001161012000 0000 140 22 603 123.00 20 205261.43 -5 695 265.51 • 3 667 765.12 22 368 263,84 •247 636,10 112 134,08 2 397 861,57 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачигленлео в бюджет субъекта Российской 
Фелеоаниилоноомэивам действовавшим в 7019 ГТНПУ 

010 ОО01161012201 0000 140 •5 816139,11 •5816 139,11 •5 816 139.11 -
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисление в бюджет муниципального 
ойпазпвания по ноомативам лейстеовавшум п 7019 ГОЛУ 

010 ОО01161012301 0000 140 24 371 914.43 24 371 914,43 2 406 378,28 22101 038,17 •247636.10 112 134,08 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачигленио в бюджет территориального 
фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

010 ООО 1161012701 0000 140 2397 861,57 - 2 397 861,57 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженмэети, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
субъекта Российской Федерации по нооматюам. действовавшим в 2019 году 

010 000 1161012801 0000140 120 873,60 120 873,60 120 873,60 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
МУНИ[шального обоАзпяянив по нооматюам лейетяомвши** п 7019 тяу 

010 ООО 1161012901 0000 140 1528 612.51 1528 612,51 1 261 336.84 267 225,67 • 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010 0001161100001 0000140 273 413 487.49 - 273 413 487.49 17 403 623.98 - 10 323 808,17 82 107715.96 163 570 839.48 2 500,00 
Платежи по искам о возмещении вреда, пржьменного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещение вреда, лржиеенфюго окружающей среде на особо 
охваняемьгетипопннлгтйгпитппиягмястнпго икячлния 

010 ООО 1161103001 0000140 161 213.00 181 213,00 178 713.00 - • 2 500.00 -
Платежи по искам о возмещение вреда, Гфдоеденного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые придобровольном возмещение вреда, продленного окружающе й среде (за 
икпоченеевм вреда, пржнеенного окружающей среде ка особо офаняемых природных территориях, 

а также вреда, прижженного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет мукирпагьного 

010 0001161105001 0000 140 85 901 84572 65 901 845.22 - 3 794 129.26 • 82 107715.96 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, примиряемого автомобильным дорогам 010 ООО 1161106001 0000 140 187 330 429,27 187 330 42927 17408 623,88 - 6 350 965.91 - 163 570 839,48 
Платежи, уплачюаемые в целях возмещения вреда, примжяемого автомобильным дорогам 
регионального или межмунмципального значения транспортными средствами, осуществляющими 
гееейозги тяжвппппсных и (или) тугногайапигны* пммпп 

010 000 1161106301 0000140 17 408 623,88 17 408 623,88 17408 623,88 • 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, гфьмжяемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
коутогябяпитнык туяпя 

010 ООО 1161106401 0000 140 169 921 805.39 169 921 805,39 - - 6 350 965.91 • 163 570 839,48 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1170000000 0000000 133 364 572,12 133 192 430,74 26 018.40 5 428 717.49 - 58 867 944.25 9 164 993,65 36 079325.72 23 677 468,03 172141,38 
Невыясненные поступления 010 ООО 1170100000 0000 180 •7 004 206,76 -7 004 206,76 26 018.40 -557 003,63 816 873,34 •2 426 635,93 220 368,12 •5 031 790,26 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 010 ООО 1170102002 0000 180 •557 003,63 •557003,63 >557 003,63 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты гооолскиосокругов 010 0001170104004 0000 180 816 873,34 816 873,34 316 373,34 • 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты мутдпальныхоайоное 010 ООО 1170105005 0000 180 -2 426 635,93 •2 426 635,93 -2 426 635,93 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 0001170105010 0000 180 -5 057 808,66 •5 057 808,66 26 018.40 -5 031 790.26 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты гооодским поселений 010 ООО 117010501Э 0000 180 220 368,12 220 368,12 220 368,12 
Поочио неналоговые доходы 010 ООО 1170500000 0000180 81 486 673,12 81 486 673.12 5 985721.12 34 313421.18 5 069 726,92 24 701 755,65 11416043,25 
Поочив неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 010 ООО 1170502002 0000 180 5 985721.12 5 985 721.12 5 985 721.12 . 
Поочие неналоговые доходы бюджетов гооосскна окоугов 010 000 1170504004 0000 160 34 313 421.18 - 34 313421,18 - 34 313 421.13 - . 
Поочие неналоговые доходы бюджетов иушипальных районов 010 000 1170505005 0000 180 5069726.92 5 069 726,92 - - 5 069 726,92 -
Поочив неналоговые доюды бюджетов сельских поселений 010 ООО 1170505010 0000 180 11 416 048Д5 11 416 048.25 - 11416048.25 -
Поочие неналоговые доходы бюджетов городские поселений 010 ООО 1170505013 0000 180 24 701 755.65 - 24 701 755.65 - 24 701755,65 -

13.00023 СТР.54 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российском 
Федерация и 

территориального 
государствен»!} го 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению е 

консолидиро ванного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

иуншфтальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
нуниципапь 
кьа округов 

бюджеты го род сои 
округов 

бюджеты 
городсоа 
округов с 

внутри го роде 

делением 

внугркгоред 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территорпалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

010 ООО 1170600000 0000 160 172141.38 - 172 141.38 

Прочно «налоговые поступления в территориальные фонды обязательного медиртюкого 010 ООО 1170604009 0000 160 172141.36 - 172 141.38 

Соеаствэ самообпожеюя гоажпан 010 ООО 1171400000 0000 150 20 796.00 20 796,00 - 20 796,00 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 ООО 1171403010 0000 150 20 796,00 20 796,00 20 796,00 

010 ООО 1171500000 0000 150 56 669 166,36 56 669 166,36 - 23 737 649,73 6 521 902,66 11 157 201.95 17272414,04 

Иниаетюные платежи, зачисляемые в бюджеты ГОРОДСПК ОКРУГОВ 010 ООО 1171502004 0000 150 23 737 649,73 23 737 649,73 - 23 737649,73 - -
Инишатив^ые платежи, зачисляемые в бюджеты мукшгальных районов 010 ООО 1171503005 0000 150 6 521 902.66 6 521 902.66 б 521 902,66 -
Инадиатуеные платежи. зачисляемые в бюджеты сельских поселение 010 ООО 1171503010 0000 150 17 272 414,04 17272 414,04 - 17 272414,04 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты говодсоте поселений 010 ОО01171503013 0000 150 11 157 201,95 11 157201.95 11 157 201,95 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 ООО 2000000000 0000 ООО 113 990 132 469.02 145367 000,00 62 250 416 057.35 111 066 161 731.41 62 264 401 941.87 45 635 958 026,65 50116 437 009,57 6 790 357 671,56 6 529 425 1 36,69 51 885 101 431.67 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДОЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 010 ООО 2020000000 0000 ООО 109 995 516 226,37 145 367 000,00 56 092 551 020,79 111066 161 731,41 58 092 550 663,09 45 755 515 143,36 50127 568 053,79 6 697 846 580,55 6505232 291,39 52 046 354 205.58 

010 000 2021000000 0000 150 3 211716 900.00 3 211718900,00 12 652 300 176,05 3 211 718 900.00 2 243 456 400,00 4 879 371 000,00 1 229 551 208.26 4 299 921 567.79 

010 ООО 2021500100 0000 150 3 271 339 600,00 - 846 701 200,00 2 424 638 600,00 - -
Дотации бюджетам городских округов на выравжвание бюджетной обеспеченности ю бюджета 

010 000 2021500104 0000 150 646 701 200,00 - 646 701 200.00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнквакие бюджетной обеспечежости из 010 ООО 2021500105 0000 150 2 424 638 600,00 - 2 424 638 600,00 

010 ООО 2021500200 0000 150 4 026 465 330.00 1 396 755 200,00 2 454 732 400,00 74 287 660,00 100 710 070,00 

Дотации бюджетам городскт округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 010 ООО 2021500204 0000 150 • 1 396 755 200,00 1 396 755 200.00 

Дотации бюджетам мутцтальных районов на поддержку мер по обеспеченно сбаланофовахности 
010 ООО 2021500205 0000 150 - " 2 454 732 400.00 - - 2 454 732 400.00 

Дотации бюджетам сельских поселение на поддержку мер по обеспечето сбалансированности 010 ООО 2021500210 0000 150 - - - 100 710 070,00 • 100 710 070.00 

Дотации бюджетам городских поселетй на поддержку мер по обеспечению е^аланыфоваююети 010 ООО 2021500213 0000 150 74 287 660,00 • 74 287 660,00 

Дотации бюджетам на чаетжиую компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 010 ООО 2021500900 0000 150 2 400 719 000,00 2 400 719 000,00 2 «0 719 000.00 • 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера1ф« на частотную компенсэцио дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и и<ые цели 
010 ООО 2021500902 0000 150 2 400 719 000,00 2 400719 000,00 2 400 719 000,00 

Дотации бюджетам на премирование победителей Всероссийского конкурса 'Лучшая муниципальная 010 ООО 2021539900 0000 150 13 500 000,00 13 500 000.00 13 500 000,00 13 500 000.00 • 13 500 000,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерацж на премирование победителей Всероссийского 010 ООО 2021539902 0000 150 13500 000,00 13500 000,00 13 500 000.00 

Дотации бюджетам сегьских поселеюм на премирование победителей Всероссийского конкурса 010 000 20215399100000 150 13 500 000,00 13500 000.00 

Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерацн* за достижение показателей 010 ООО 2021554902 0000 150 797499 900.00 797 499 900.00 797 499 900.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечеююсти из бюджетов мунщнтальных районов, 010 ООО 2021600100 0000 150 5 340 975 046,05 • 1 155 263 548.26 4 165711 497.79 

Дотации бюджетам сепьскш поселений на выравмание бюджетной обеспеченности из бюджетов 010 000 2021600110 0000 150 4 165 711 497,79 4 165 711 497.79 

Дотации бюджетам городских поселений на вьравниеание бюджетной обеспеченности из бюджетов 010 000 2021600113 0000 150 1 155 263 546,26 1 155 263 548.26 

Субсадт бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субеддо) 010 ООО 2022000000 0000 150 34 147 234 326,12 34 147 234 326.12 37 154 669 529.19 34147 234 326.12 17 246 049 366.70 11 315 088 769,39 4 796 637 372.25 3 796 694 000,65 

Субсидии бюджетам на «финансирования капитальных вложен^ а объекты муниципальной 010 ООО 2022007700 0000 150 - - 4 608 209 975.62 1 757 707 462,10 1 452 366 104,82 1 036 679 268.72 361 457119,98 

Субсидии бюджетам городских округов на софивнороеание капитальных вложений в объекты 010 ООО 2022007704 0000 150 1 757707462,10 1 757 707 462,10 

Субсидии бюджетам муницжальных районов на софжанофование капитальных вложений в 010 ООО 2022007705 0000 150 1 452 366 104.62 1 452 366 104,62 

Субседьм бюджетам сельских поселений на софикансмрованнв калита/ъных вложоннй в объекты 010 ООО 2022007710 0000 150 361 457119,96 361 457119,98 

Субсидии бюджетам городских поселений на софиеноровате капитальных вложе№*й в объекты 010 ООО 2022007713 0000 150 1 036679 288,72 1 036 679 286,72 -
Субсидии бюджетам на переселение граждан га жилищного фонда, признанюго непригодным для 

прожюания, и (или) жипицного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 
010 ООО 2022007900 0000 150 72 032 441,71 9 619648,08 62 412 793.63 

Субсидии бюджетам мунмфпальшх районов на переселение граждан га жигмцного фонда, 
признанного негфиъдным для прожтания, и (им) жилицного фонда с высошм уровнем износа 010 ООО 2022007905 0000 150 - 9 619 646,08 • • • 9 619 648,08 

Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан южитидного фонда, признанного 

непригодным для прожюания, и (или) жилицного фонда с высоким уровнем юноса(более 70 010 ООО 2022007910 0000 150 " 62 412 793,63 - - • 62 412 793,63 

Субсидии бюджетам муниципальных образование на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жигицного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного 

жипицного фонда с учетом необюдииости развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, постугаешю от государственной корпорации Фонда содействия рефорьч^хэванио 

010 ООО 2022029900 0000 150 3 270 071 171,49 2 616761 113.01 492 993 279.03 160 296 779.45 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспеченна мероприятий по переселению граждан ю 
аварийного жилищного фонда, в той числе переселение граждан из азарийого щпицного фонда с 
учетом необавди/ости развития малоэтажного жилищного строитепьстеа, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформирование жилицно-

010 ООО 2022029904 0000 150 2616 781 113,01 2616781 113,01 • -
Субсидиибюджетам сельских поселений на обеспечете меропрютий по переселение граждан из 
аварийного жипицного фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жигицного фонда с 

учетом необадидости развития малоэтажного житоцного строительства, за счет средств, 

поступюшихот государственной корпорации'Фонда содействия реформирование жилиц но-

010 ООО 2022029910 0000 150 - 160 296 779,45 160 296 779.45 

Субседнч бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселение граждан га 

аварийного жигмциого фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жипицного фонда с 

учетом необходимости развитю малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступавших от государственной корпорации-Фонда содействие реформирование жипицно-

010 ООО 2022029913 0000 150 " 492 993279,03 - 492 993 279.03 • 

13.04.2023 СТР.55 



Наименование показателя 
Код Кед дохода пе бюджетной 

классификэфи 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода пе бюджетной 

классификэфи 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты вмутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
муниципал* 
кых округов 

бюджеты городских 
округе» 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
екугригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городски» 
поселений 

бюджеты сельских 
территорлалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, лоступгеших от государственной корпорации 

- фонда содействия реформированию жипицно-коммунального хозяйства 

010 ООО 2022030000 0000 150 87 829 272,95 • 5 274 808,56 82 554 464,39 

Субсидии бюджетам муни^итапьных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной н<фрасгрухтуры за счет средств, поступивших от государственной горпорацт-

Фонда содействия реформу ванио жигыщно-коммукального хозяйства 

010 ООО 2022030005 0000 150 5 274 808,56 5 274 808.56 

Субсидж бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизацки систем 
коммунальной инфраструпуры за смет средств, поступгешю от государственной корлорацт -
Фонда сопействия оеЛоомиооеанию жипишно-коммунального хозяйства 

010 ООО 2022030013 0000 150 82 554 464,39 - • 82 554 464,39 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по модернизации 
010 ООО 2022030390 0000 150 1 520 024,01 1 520 024,01 

Субсидии бюджетам муницугельных районов на обеспечение мероприятий по модернизации сиэтем 
коммунальной и-и±юастоукплэы за счет сведете бюджетов 

010 ООО 2022030305 0000 150 1 520 024,01 1 520 024,01 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацл1 на вьппату региональных социальных доплат 
010 ООО 2022500702 0000 150 3 436 050 780.03 3 436 050780,03 3 436 050 780.03 -

Субсидии бюджетам на реализаций мероприятие по стхлулированио программ развития жилицного 
010 ООО 2022502100 0000 150 1 528 056 373.17 1528 056373,17 1 089 158 443,97 1 528 056373.17 • 93 427 300.00 545 780 744,42 449 950 399,55 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацт ка реализацио мероприятий по 
стимугороваиео программ развития жилицного строительства субъектов Российской Федерации 

010 000 2022502102 0000 150 1 528 056 373,17 1528 056 373,17 1 528 056 373.17 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стумугорозакию программ 
010 ООО 2022502104 0000 150 93 427 300.00 93 427 300,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализаций мероприятий по стимулированию 
профамм развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2022502105 0000 150 • 545 780 744.42 - 545 780 744,42 

Субсидии бюджетам сельских поселений ка реализацию мероприятий по стимулированию профамм 010 ООО 2022502110 0000 150 449 950 399.55 449 950 399,55 

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселение граждан ю ветхого и аааръйюго жилья в зоне 010 ООО 2022502300 0000 150 63 372 398,01 63 372 398,01 84 496 530,68 63 372 398.01 84 496530,68 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по переселение граждан из 
010 ООО 2022502302 0000 150 63 372 398,01 63 372 398,01 63 372 398,01 

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению граждан из ветхого и 010 ООО 2022502313 0000 150 84 496 530,68 84 496 530,68 

Субсидии бюджетам на модернизацией строительство очистных сооружений для очистки 

загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байсал и другие водные объекты Байкальской 
природной территории укрепление берегов озера БаРкал, совершенствование и развитие объектов 

кяфра структуры, необшдидыхдля сохранения уникальной экосистемы озера Байкал 

010 ООО 2022502500 0000 150 2 747 858 495,78 2 747858495,78 2 857 772 055,61 2 747 858 495,78 2 857 772 055.61 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модертзацио и строительство очистных 

сооружений для очистки загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байсал и другое водные 
объекты Байкальской природной территории, укрепление берегов озера Багёал, совершенствование 
и развитие объектов инфраструктуры, необходимых для софанения унисапьной экосистемы озера 

010 ООО 2022502502 0000 150 2 747 858 495,78 2 747 858 495,78 2 747858 495,78 

Субсцди1 бюджетам городских округов на модернизацио и строительство очистных сооружений для 
очистки загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие водные объекты 

Байкальской природной территордо, укрепление берегов озера Байсал, совершенствование и 

развитие объектов инфраструктуры, необяэдимыхдля анфанения у скальной экосистемы озера 

010 ООО 2022502504 0000 150 2 857 772 055.61 2 857 772 055,61 

Субсидии бюджетам на поддержку региональных проектов в сфере иформационныхтехнологий 010 ООО 2022502800 0000 150 3 534 100,00 3534 100,00 3 534 100.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Оедерацт на поддержку региональных проектов в 010 ООО 2022502802 0000 150 3 534 100,00 3 534 100,00 3 534 100.00 • 
Субсидии бюджетам на реализацию государственных программ субъектов Российской Федерации в 010 ООО 2022506500 0000 150 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федераций на реашзацио государственных программ 
субъектов Российской Федерации в области использования и о>фаны водных объектов 

010 ООО 2022506502 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку управлежеских кадров для 010 ООО 2022506602 0000 150 1 424 863,44 - 1 424 863,44 1 424 863,44 -
Субсидии бюджетам на государственную поддержку спортгешх организаций, осуществляющих 

подготовку спортгеного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортгеных сборных 010 ООО 2022508100 0000150 8 461 476,98 • 8 461 476.98 799 999.99 8461 476,98 - 730664,99 • 69 335,00 • -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку спортгеных 

организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортгеных сборных команд, в 010 ООО 2022508102 0000 150 8461 476,98 8 461 476,98 8 461 476.98 • 
Субсидии бюджетам городскга округов на государственную поддержку спортгеных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортгеных сборных команд, в том чигпе 010 ООО 2022508104 0000 150 730 664.99 730 664.99 • • 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющю подготовку спортивного резерва для спортгеных сборных команд, в 010 ООО 2022508105 0000 150 69 335,00 • 69 335,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Роеойской Федерации на предоставление жилых помещений детям-

сиротам И детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из ж числа по договорам найма 010 ООО 2022508202 0000 150 529 016 358,59 529 016 358,59 529 016 358.59 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 010 ООО 2022508402 0000 150 1 977 163 004,87 1 977 163 004.87 1 977 163 004,87 • 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественнисов. проживающих за рубежом 

010 ООО 2022508600 0000 150 1 421 564,65 - 1 421 564,85 1 421 564,85 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реалиэацио мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, екгаочежой в Государственную 
программу по оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 

010 ООО 2022508602 0000 150 1 421 564,85 1 421 564,85 1 421 564,85 

Субсидии бюджетам на снижение общей площади территорий, подвергшихся высокому и 
экстоемально высокому загоязненио и оказывающих возлейетвие на озете Байкал 

010 ООО 2022509400 0000 150 120 468 000,84 120 468 000,84 120468 000,84 -
13.04.2023 СТР. 56 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонд я 

суммы, подлежащие 
исключению в 

рамках 
консолидированного 

бюджета субъекта 
Российской 

Федерации и 
бюджета 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта РОССИЙСКОЙ 

Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению • 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты вкутр 
городок* 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
•дуницхгсаль 
ньпе округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

вкутригороде 

долониен 

бюджеты 
енутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городсюх 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориалього 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерац»™ на снюкение общей площади территорий, 

подвергшихся высокому и экстремально высокому загрязнение и оказывающих воздействие на 010 ООО 2022509402 0000 150 120 468 000,84 120 466 000,84 120 468 000.84 - • 
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

010 ООО 2022509700 0000 150 8 1 31 999,76 8 131 999,76 90 501 005.51 8 1 31 999.76 90 501 005.51 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 010 ООО 2022509702 0000 150 8 131 999,76 8 131 999,76 6 131 999,76 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и магах городах, условий для занятий фтжеской культурой и 010 ООО 2022509705 0000 150 90 501 005.51 90501 005,51 

Субсидии бюджетам на реализацно регионаге>ных проектов 'Создание едиюго цифрового контура в 

здравоофанеюы ка основе едтой государственной информационной системы в сфере 010 ООО 2022511400 0000 150 131 195 532,66 131 195 532,66 131 195 532.66 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка реалюацио региональных проектов 

"Создам еджого цифрового контура в здравоохранении на основе едиюй государственной 010 ООО 2022511402 0000 150 131 195 532.66 - 131 195 532,66 131 195 532,66 • - " -
Субсидии бюджетам на единовременные компенсационные выплаты медщинсхим работникам 

(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медщи«к1« сестрам фельдшерских и фельдшерско-

акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, лМ5о 

рабочие поселхи, гибо поселки городского пла, либо города с населением до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022513800 0000 150 72 372 579.94 72 372 579,94 72 372 579,94 

Субсидии бюджетам субъектов Росси^койФедерацкмна едк*ювременные компенсационные 

выплаты медицжхьм работникам (врачам, фегъдшерам, а также акушеркам и медщилкии 
сестрам фельдшерски и фельдшерско-акушерских пунктов), грибьвшим (переехавшим) на работу 

в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского тита, либо города с 

010 000 2022513802 0000 150 * 72 372 579.94 72 372 579,94 72 372 579,94 -
Субсидии бюджетам на соэдаже и обеспечение фумсционированга центров образования 

естественно-научной и тетологичесхой направленностей в общеобразовательных организациях. 010 ООО 2022516900 0000 150 219 993 279.78 - 219 993 279,78 - 219 993279.78 • • -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и тежлоплесхой направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположежых в сельской местности и ма/ых городах 

010 ООО 2022516902 0000 150 219 993279,78 219 993 279,78 219 993 279,78 

Субсидии бюджетам ка создание детских технопарков 'Квантооиум" 010 ООО 2022517300 0000 150 20 586 400.00 20 586 400,00 20 586 400.00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание детски* технопарков 010 ООО 2022517302 0000 150 20 586 400.00 20 586 400,00 20 586 400,00 • 
Субсцдии бюджетам на мероприятия по переселение граждан из не предназначенных для 
проживался строений, созданных в период лромышлеююго освоения Сибкри и Дальнего Востока 

010 ООО 2022517800 0000 150 95 234 772.24 95 234 772.24 126 979 718,21 95 234 772,24 • 126 979 718,21 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на мероприятия по переселение граждан из 

не предназначенных для гфожюания строений, созданных в период промышленного освоения 010 ООО 2022517802 0000 150 95 234 772,24 95 234 772,24 95 234 772,24 

Субсидии бюджетам городски* поселений на меротриятия по переселение граждан из не 
предназначенных для прождеант строений, созданных в период промышленного освоекю Сибьфи и 010 ООО 2022517813 0000 150 126 979716,21 126 979 718.21 

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспеченно деятельности со ветнисов 
директора по воспитанно ивзак«лодействио с детскики общественными объеди«ниями в 010 ООО 2022517900 0000 150 66 696 942,66 66 696 942,66 66 696 942,66 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацж на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников Дфектора по воспитанно и взаимодействию с детвкиии общественными 030 000 2022517902 0000 150 66 696942,66 66 696 942.66 66 696 942,66 

Субсидии бюджетам на обновление материально-тевй^ескойбазы в организациях, 

осуществляющт образовательную деятельность исключительно по адаппрованным основным 010 ООО 2022518700 0000 150 22 895 400,00 22 895 400,00 22 895 400.00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление материально-теткыеской 

базы 8 организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 010 ООО 2022518702 0000150 22 895 400,00 22 895 400,00 22 895 400,00 -
010 000 2022520100 0000 150 62 815108.27 62 815 108.27 62 815 108.27 -

Субоздии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие паллиативной медицшской 010 ООО 2022520102 0000 150 62 815108,27 • 62 815108,27 " 62 815 108,27 • • 
Субсидш бюджетам на реатзацио мероприятий по предупреждению и борьбе с социально 010 ООО 2022520200 0000 150 80 308 300,00 80 308 300,00 80 308 300,00 -
Субсидт бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по 010 ООО 2022520202 0000 150 80 308 300.00 80 308 300,00 80 308 300,00 -
Субсидии бюджетам ка обеспечение образовательных организаций материально-технической базой 010 ООО 2022521000 0000 150 130 131 568,42 130 131 568,42 130 131 568,42 • • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацдо иа обеспечение образовательных 
организаций материально-теюдоеской базой для внедрения цифровой образовательной среды 

010 0002022521002 0000 150 130 131 568.42 130131 568,42 130 131 568.42 

Субсидии бюджетам на сознание центов т&оового обоазования детей 010 ООО 2022521900 0000 150 16745 800,00 16 745 800,00 16 745 600.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание центров цифрового образования 010 ООО 2022521902 0000 150 16745 800.00 16 745800,00 16745800,00 " 
Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры слсртгено- 010 ООО 2022522800 0000 150 10210 513,94 - 10210513.94 • 10 210 513,94 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацш на оснащение объектов спортюной 010 ООО 2022522802 0000 150 10 210 513,94 10 210513,94 10210 513.94 

Субоадии бюджетам на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 010 ООО 2022522900 0000 15 7 072 047,02 - 7072 047,02 " 7072 047.02 - • 
Субседии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение спорпеного оборудования 

и тэентаря для приведения организаций спсртганой подготовки в норматусное состояние 
010 ООО 2022522902 0000 150 7 072 047,02 7 072 047,02 7 072 047.02 

Субсидии бюджетам ка создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях осуществляющих образовательную деятельность по 
обпатнатАПкным поогояммам лпшкоге>ного обоазования 

010 ООО 2022523200 0000 150 333 934 966.44 333 934 966,44 718425 050,50 333 934 966,44 • 530 941 690.44 187 483 360,06 

13.04.2023 СТР. 57 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. год ложа а^о 
исключению а 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерафш 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерация 

бюджеты виутр 
городских 

муниципальных 
обраюеаний 

городов 
федерального 

бюджеты 
муниципал» 
иых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городом 

вмугригороде 

деленной 

бюджеты 
внутригород 

бюджеты 
муниципальных 

районок 

бюджеты городских бюджеты сельских 

бюджет 
территориальего 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 19 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание дополнительны* мест для детей 

в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образоватегьную 

деятельность по образоватетъным программам дошкольного образования 

010 000 2022523202 0000 150 333 934 966.44 333 934 966.44 • 333 934 966,44 

Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательныхорганюациях. оеущестнляющю образовательную деяте/ъностъ по 

образовательный трограммам дошкольного образования 

010 000 2022523204 0000 150 530 941690,44 530 941 690,44 

Субощъм бюджетам муниципальных районов на создало дополнительных мест для детей в 
возраста от 1,5 до 3 пет в образе вательных организациях, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовате/ъшм программам дошкольного образована 

010 ООО 2022523205 0000 150 187 483 360,06 - 187 483 360.06 

Субсидии бюджетам ка модернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах 
Российской Фепепяик»! 

010 000 2022523900 0000 150 427 949 519.44 - 427 949519,44 254 342 053.62 427 949 519.44 254 342 053,62 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацл1 на модержзацло тфраструктуры общего 
обпазования в отпельных субъекта* Рппгаммой Фвлвпаг ом 

010 000 2022523902 0000 150 427 949 519.44 • 427 949 519.44 427949 519.44 -
Субсидии бюджетам муницитальных районов ка модержзацт инфраструктуры общего 
образования в отшчлчны* субъектах Роее»«е*ойФелеоации 

010 000 2022523905 0000 150 254 342 053.62 - • 254 342 053,62 

Субсадии б юджета м на лисведацно несанкционкроваюых свалок в границах городов и наиболее 
олаекыхпбъАктпя накоплеююго экплолыесхего поела окоужаюшей соеле 

010 000 2022524200 0000 150 11 302 189.76 10 554 469,76 747 720,00 

Субсидии боджотам городских округов на лпсвидацдо несанкхдоифованных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов каколленного экологуыеского вреда окружающей среде 

010 ООО 2022524204 0000 150 • 10 554 469,76 • 10 554 469,76 • 
Субсидии б»аджвтэм городскю поселений на лкжвидацио несанодогерованнык свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов накопленного экологунеского вреда окружающей среде 

010 ООО 2022524213 0000 150 - 747 720.00 - - 747720,00 

Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцио (модернизацию) объектов питьевого 

вовеснэбжяния 
010 ООО 2022524300 0000 150 1 617 620 982.24 - 1 617 620 982.24 1715 422 410,55 1 617 620 982.24 • 744 587221.69 570 871 688,66 399 963 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов Росойской Федерации на строительство и реконструкцию 
'моляпюваиум) объектов гмтъевот пллоснабжения 

010 ООО 2022524302 0000 150 1 617 620 982.24 1 617620 962,24 1 617620 982.24 -
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкции (модернизаций) 

010 ООО 2022524305 0000 150 - 744 587221.89 744 587 221,69 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
пбъргтпп питквйпго йппгмжабжвния 

010 ООО 2022524310 0000 150 - 399 963 500,00 399 963 500,00 

Субсидии бюджетам городе*к* поселений на строительство и реконструкций (модернизацьео) 

объектов гмгъевого волоенабжения 
010 ООО 2022524313 0000 150 • 570 871 688.66 " 570 871 688.66 

Субсидии бюджетам ка государственную поддержку аккредитацт ветержарньплаборатортв 
ня1 понапьной системе аккпллига! птл 

010 ООО 2022525100 0000 150 7 262 700,00 • 7 262 700,00 7 262 700.00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку аккредитацт 
ввтрпк»«гнм*гтяКопятппкй п няиипнягвчнпй системе а юте питании 

010 ООО 2022525102 0000 150 7 262 700,00 7 262 700,00 7 262 700,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение реализации мероприятий по осуществлению единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшем (гтереакавшквд) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского тта. либо города с населением до 50 тысяч 

010 ООО 2022525500 0000 150 34 500 000.00 34 500 000,00 34 500 000,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение реапизацт мероприятий по 

осуществление одновременных компенсационных выплат учителям, прибывши* (перееавшкм) на 
работу в сельские населенные лунпы, лгёо рабочие поселки, либо поселси городского "гита, лгёо 

010 ООО 2022525602 0000 150 34 500 000,00 - 34 500 000,00 34 500 000,00 

Субсидьы бюджетам субъектов Российской Федерацл! на государственную поддержку 
сле/улжования упептпния ппоияйолстяа масличных ш/льтуо 

010 ООО 2022525902 0000 150 149 063400.00 149 063 400,00 149 063 400.00 

Субсидии бюджетам на закутку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных 

отюаов 
010 ООО 2022526900 0000 150 44 996 566.01 • 44 996 566,01 46 871 422.93 44 996 566,01 " 27 393 563,88 8 160 700.91 8 251 431,14 3 065 727.00 -

Субсидж бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку контейнеров для раздельного 010 ООО 2022526902 0000 150 44 996 566,01 44 996 566,01 44 996 566,01 

Субсидии бюджетам городских округов ка закупку контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отколов 
010 ООО 2022526904 0000 150 27 393 563.88 27 393563.88 - • 

Субсидо бюджетам муниципальных районов на закупку контейнеров для раздельного накопления 010 ООО 2022526905 0000 150 - 8 160 700,91 • 8 160 700.91 -
Субсидии бюджетам сельских поселений ка закупку коитеРнеров для раздельного накопления 

010 ООО 2022526910 0000 150 - 3 065 727,00 - • • 3 065727.00 -
Субсидии бюджетам городских посележй ка закупку контейнеров для раздехъного накопления 

010 ООО 2022526913 0000 150 - - 8 251 431,14 " 8 251 431.14 -
Субсидии бюджетам на повьшение эффективности службы занятости 010 000 2022529100 0000 150 4 800 000.00 4 800 000,00 4 800 000,00 - - - - -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на повышение эффективности службы 010 ООО 2022529102 0000 150 4 800000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 - - • 
Субсидии бюджетам на еофжансирсвание раеэвэдных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реагъоацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 010 ООО 2022529900 0000 150 2 589 317,00 2 589 317,00 4 343 031,68 2589 317,00 " 4 343 031.68 -
Субсадъм бюджетам субъектов Российской Федерации ка софлвнсцюванив расходных 

обязатегьств субъектов Российской Федерации связанных с реализацией федеральной целевой 
программы'Увековечение памяти попвших три защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

010 ООО 2022529902 0000 150 2 589 317,00 2 589 317,00 2 589 317,00 

Субсидии бюджетам городски* округа в ка софжанороваюю расяэдных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанныхс реализацией федеральной целевой гро граммы "Увековечение 010 ООО 2022529904 0000 150 4 343 031.68 * 4 343 031.68 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка осуществление ежемесячных выплат на 010 ООО 2022530202 0000 150 7 410 702 656,31 7410 702 656,31 7410702 656.31 " 
Субсидии бюджетам ка организацию бесплатного горячего питания обучающееся, получающих 
начальное общее образован» в государственных и мунщиш*»ных образовательных организациях 

010 ООО 202253МОО 0000 150 1 150 033 989,92 1 150 033989,92 1 507 488 831,77 1 150 033 989,92 895 581 670,97 611 507160.60 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 010 ООО 2022530402 0000 150 1 150 033 989,92 1 150 033989,92 1 150 033 989.92 • 
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающтся, 
получающих ючальное общее образование в государственных и мунирттальных образовательных 010 ООО 2022530404 0000 150 895 581 670.97 895 581 670,97 • -
Субсидии бюджетам мумърпальных районов на органюэцио бесплатного горячего гмтакия 
обучающеюся, получающих начальное общее образование в государственных и мунщитальных 
образовательных опгантациях 

010 ООО 2022530405 0000 150 • 611 907160.80 - 611 907160.80 

13.04.2023 СТР. 58 



Наииеновамие показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

исполнено 

Наииеновамие показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерация и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

еуымы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Федерации и 
бюджета 

территориального 
государственного 

•небюджетного 
Фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сушаы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета су^«гта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты енутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
иуиифлаль 
кых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городски* 
округов с 

виутригоредс 

допонием 

бюджеты 
виутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
террмториальего 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Субсидии бюджетам на создаю® новых мест в общеобразовательных организациях в связи с 010 000 2022530500 0000 150 261 746 600.00 261 746 600.00 296 356 999.11 281 746 600,00 • 296 356 999.11 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка создание новых мест в 

общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным 010 ООО 2022530502 0000 150 261 746 600.00 261 746 600,00 261 746 600.00 • 
Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 
010 ООО 2022530504 0000 150 296 356 999.11 296 356 999,11 

Субсидии бюджетам на обеспечение поддержки общественных дегртатге ка создание модульных 
010 ООО 2022533100 0000 150 195 472 600.00 195 472 600.00 195 472 800,00 • 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации иа обеспечение поддержки общественных 
инщиатю на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпиигов) 

010 ООО 2022533102 0000150 195 472 600.00 196 472 600.00 195 472 600.00 -
Субсидии бюджетам ка оазвитие сегъсгого туризма 010 ООО 2022534100 0000 150 7 500 000,00 7500 000.00 7 500 000,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие сельского туоиэма 010 ООО 2022534102 0000 150 7 500 000,00 7 500 000,00 - 7 500 000,00 - -
Субсидии бюджетам на создание (обновление) иатериалъно-телинеской базы образовательных 

организаций. реагызующих гро граммы среднего грофессионагьного образования 
010 ООО 2022535900 0000 150 59 721 100.00 59721 100,00 59 721 100,00 - -

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание (обновление) материально-
технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего 010 ООО 2022535902 0000 150 59 721 100.00 59 721 100,00 59 721 100,00 

Субсиднмбюджетам не реализацию регионагъных проектов модернизации перанчного звена 010 ООО 2022536500 0000 150 2 105 546 449.36 2 105546 449.36 2 105 546 449.36 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию региональных проектов 010 ООО 2022536502 0000 150 2 105 546 449.36 2 105546 449,36 2 105 546 449.36 

Субсидии бноджетам на фжансовое обеспеченна дорожной деятельности е рамках реализации 010 000 2022539300 0000 150 2 556 382 205.06 2 373 606 905.06 182 775 300.00 

Субсидии бюджетам городских округов на фжансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дорогу^* 

010 ООО 2022539304 0000 150 2 373 606 905,06 - 2 373 606 905.06 • • 
Субсидии бюджетам городских поселений ка финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 'Безопасные качественные дороги" 
010 ООО 2022539313 0000 150 182 775 300.00 182 775 300.00 

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений в рамках реализации нациенагъного проекта "Безопасные качественные 010 ООО 2022539400 0000 150 1 674 557 400,00 - 1 674 557 400,00 1 674 557 400.00 

Субсидим бюджетам субъектов Российской Федерации на приведение в нормативное состояние 
автомобигъныхдорог и искусственшх дорожных сооружений в рамхах реализации национального 010 ООО 2022539402 0000 150 1 674 557 400,00 1 674 557 400.00 1 674 557 400.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на «финансирование расходов, 
возникающим при схазакны гражданам Российской Федерации высокотехнолопиной медщииской 
помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2022540202 0000 150 211 771 500.00 211 771 500,00 211771 500.00 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софииансирсвание расходов, связанных с 

оказанием государственной социальной помощи на основании социсального контракта отдельным 010 ООО 2022540402 0000 150 796 530 300,00 796530 300.00 796 530 300,00 

Субсидии бюджетам ка реализацию практик поддержки добровольчества (волэнтерства) по итогам 
проведения ежегодного Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки и 010 ООО 2022541200 0000 150 4 746 052,70 4 746 052,70 4 746 052,70 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации кареатзафю грат* годдержки 
добровольчества (волонтерства) по итогам проведение ежегодного Всероссийского конкурса лучших 
региональных гракти* поддержки и развития добровольчества (волонтерства)'Регион добрых дел* 

010 000 2022541202 0000 150 4 746 052.70 - 4 746 052.70 4 746 052,70 • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ю софниансирование расходных 

обязательств субъектов РОССИЙСКОЙ Федерации, возникающих при модернизации лабораторий 
медл^иских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику 

010 ООО 2022542302 0000 150 59 604 673.61 - 59 604 673,81 59 804 673.81 - -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в мню го квартир ном доме 
010 ООО 2022546202 0000 150 9 836 900.00 9 838 900,00 - 9 638 900,00 

Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и укрепле кие матернально-тетнеской 

базы муниципальных театров в населенных ггунхтахс численностью населения до 300 тьс5^ человек 
010 ООО 2022546600 0000 150 10724 400.00 10 724 400,00 10 724 400.00 10724 400,00 10 724 400,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой деятельности и 
укрепление материально-технжескойбазы муниципальных театров в населенных пунктах с 010 ООО 2022546602 0000 150 10 724 400.00 10 724 400,00 • 10724 400,00 • 
Субсидии бюджетам городские округов ка поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-термической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 010 ООО 2022546604 0000 150 10724 400.00 10724 400,00 - • • -
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления маториегъно-тежжеской базы домов 010 000 20225467000000 150 25 465 196,30 25 465 196,30 70 146289.82 25 465 196.30 8 286 000,00 - 36 311 629.92 9162200,00 16 366 459,90 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение развития и укрепления 
материапьно-темкической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 010 ООО 2022546702 0000 150 25 465 196.30 25 465 1 96,30 25 485 196.30 • • -
Субсидии бюджетам городские округов ка обеспечение развития и укрепления материэлью-
тетжеской базы домов культуры в населениых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022546704 0000 150 • 8 286 000,00 - 8 286 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материальна 

текитеской базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546705 0000 150 • 36 311 829.92 • 36 311 629,92 

Субсидии бюджетам сельских поселений ка обеспечение развито) и укрепления материально* 

теювческой базы домов куллуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
010 ООО 2022546710 0000 150 - 16 366 459,90 - • 16 386459,90 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктахс числом жителей до 50 тысяч человек 

010 ООО 2022546713 0000 150 9 162 200.00 • 9 162 200,00 

Субсидии бюджетам ка се здание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации 010 ООО 2022546000 0000 150 119 254 000.00 119 254 000,00 • 119 254 000.00 - • • 
13.04,2013 СТР. 59 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

ИСЛОЛНС! 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерация и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации я 

бюджета 
территориального 
гоеударетааниого 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
иеалючекяю • 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты вмутр 
городских 

муниципальных 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
ыунифпаль 
ных округе* 

бюджеты городских офугоас 
внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты есльекпс 
поселений 

бюджет 
территорналього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 1В 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

С убой ии бюджетам субъектов Российской Федерации ка создание системы поддержки фермеров и 010 000 2022546002 0000 150 119 254 000.00 119 254 000.00 119 254 000.00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспеченно житьем молодых семей 010 ООО 2022549700 0000 150 109 045 032.24 109 045 082.24 403 826 777,70 109 045 08224 296 833 946.68 83 079 595.72 29913235.32 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мерогрютий по обеспеченно 010 000 2022549702 0000 150 109 045 062.24 109 045 082.24 109 045 082.24 - " 
Субсидии бюджетам городски» округов ка реализацио мероприятий по обеспечение жильем 010 ООО 2022549704 0000 150 296 833946.66 296 833 946.66 " 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацио мероприятий по обеспеченно жильем 010 ООО 2022549705 0000 150 83 079 595.72 83 079 595,72 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацио мероприятий по обеспечению ж»гьем 010 ООО 2022549713 0000 150 29 913 235.32 - 29913 235,32 

Субсидии бюджетам на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышлеююго 010 ООО 2022550200 0000 150 165 730 352.00 185 730 352.00 185 730 352.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка смлул^оваюв развития приэритетиьк 

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых фори «эяйствования 
010 ООО 2022550202 0000 150 165730352.00 - 185 730 352,00 185 730 352.00 - • 

Субсидии бюджетам ка поддержку сельскохоэяйствежого производства по отдельным подотраслям 010 ООО 2022550800 0000 150 304 512 393,39 304 512 399.39 304 512 399,39 - • -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства 
010 ООО 2022550602 0000 150 304 512 399.39 304 512 399.39 304 512 399,39 

Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений КУПЫУРНО-ДОСУГОВОГО типа 010 ООО 2022551300 0000 150 97 253 563,36 97 253 583.36 133 176379.88 97 253 583.36 133 176 379.88 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фодерацж на развитие сети учреждений культур но- 010 000 2022551302 0000 150 97253 563,36 97 253583,36 97 253 583,36 

Субсидии бюджетам сельсюк поселений на развитие сети учреждений культур но-доеуто во го тив 010 000 2022551310 0000 150 133 176 379,88 " - 133176 379.88 

Субсидии бюджетам на реализаций мероприятий субъектов Российской Федерации в сфере 010 ООО 2022551400 0000 150 22 904 686.44 22 904 686.44 22 904 686,44 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реагмзацно мероприятий субъектов 010 ООО 2022551402 0000 150 22 904 666,44 - 22 904 666.44 22 904 686,44 

Субсидии бюджетам на поддержку э*оном»неского и социального развития кореюых 010 ООО 2022551500 0000 150 1 451 300.00 1 451 300,00 1 451 300.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального 

развития коренных малочислежых народов Севера. Сибири и Дальнего Востока 
010 ООО 2022551502 0000 150 1 451 300,00 1 451 300,00 • 1 451 300,00 " 

Субсидт бюджетам на реализацио мерогриятий по укрепление едиства российской нации и 010 ООО 2022551600 0000 150 6 607 600,00 8 607 600.00 • 8 607 600,00 " 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацкм ка реализацио мероприятий по укреплению 010 ООО 2022551502 0000 150 6 607 600,00 8 607 600,00 • 8 607 600,00 -
Субсидт бюджетам ка поддержку творческой деяте/ъюсти и тедоыеское оснащение детсопи 010 ООО 2022551700 0000 150 16 755 200.00 18 755 200,00 18 755200.00 • • 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой деятельности и 010 ООО 2022551702 0000 150 16 755 200,00 18 755 200,00 18 755 200,00 

Субсидии бюджетам ка поддержку отрасли КУЛЬТУРЫ 010 0002022551900 0000 150 131 247 402.97 131 247 402,97 186 847 612.04 131 247 402.97 36 572 448,84 129 127 963.20 21 147 200,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отрасли КУЛЬТУРЫ 010 ООО 2022551902 0000 150 131 247 402.97 131 247 402,97 131 247 402.97 

010 ООО 2022551904 0000 150 - 36 572 448.84 36 572 448.84 

010 ООО 2022551905 0000 150 129 127 963.20 129127 963.20 

010 ООО 2022551910 0000 150 21 147 200,00 21 147 200,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мерогфиятий по созданию в субъектах Российской Федерации 010 ООО 2022552000 0000 150 300 531 766,51 300 531 766.51 522 297 238.30 300 531 766.51 452 660 438.30 69 636 800,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацио мерогфиятий по созданио в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 

010 ООО 2022552002 0000 150 300 531 766.51 300531 766.51 300 531 766,51 • • 
Субсидии бюджетам городских округов ка реализацио мероприятий по созданио в субъектах 010 ООО 2022552004 0000 150 - 452 660 438,30 • 452 660438,30 

Субсидии бюджетам муькцдопьмде районов ка реализацио мероприятий по созданию в субъектах 010 ООО 2022552005 0000 150 69 636 800,00 - " 69 636 800.00 

Субсидии бюджетам ка государственную поддержку малого и среднего предпрюидатегъства. а 

также фюжесхих гид, применяющих специальный налоговый режим 'Налог на Гфофессиэка/ыый 010 ООО 2022552700 0000 150 136 246 599.97 • 138 246 599,97 138 248 599.97 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, а также физимескиклщ, применяющих специальный налоговый 

режт 'Налог на профессиональный доход", в субъектах Росойссой Федерации 

010 ООО 2022552702 0000 150 136 246 599.97 138 246 599.97 138 246599.97 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацж на обеспечение закупки авиациожых работ в 010 ООО 2022555402 0000 150 149 182 300,00 149 182300.00 149 182300,00 • 
Субсидии бюджетам на реа/мзацио программ формирована современной городской среды 010 ООО 2022555500 0000 150 664 139 367.05 • 864 139 367,05 1 084 441 036.01 864 139 367,05 796 813 104,97 201 268 131.04 88 361 800.00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка реашзацио программ формирования 010 ООО 2022555502 0000 150 664 139 367.05 864 139 367,05 864 139 367,05 -
Субсидии бюджетам городских округов на реализацио программ формфоаатя современной 010 ООО 2022555504 0000 150 • - 796 813 104,97 " 796 813 104.97 " 
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацио программ формирования современной 010 ООО 2022555510 0000 150 86 361 800,00 " 86 361 800.00 

Субсидии бюджетам городски» поселений на реагюацяо грсграмм формирования современной 010 000202255551Э 0000 150 201 266131,04 201 2€6131,04 

Субсидии бюджетам ка обеспечение комплексного развития сельских территорий 010 000 2022557600 0000 150 156 616 099,76 158 816 099,76 1 003 778 662,24 158 816 099.76 856 954 700,00 2737 599,74 144 086 362.50 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерацию обеспечение комплексного развития 010 ООО 2022557602 0000150 158 616 099,76 - 158 816 099,76 158816 099,76 -
Субсидии бюджетам муницетальшх районов ка обеспечение комплексного развития сельских 010 ООО 2022557605 0000 150 856 954 700,00 - 856 954 700,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 010 000 2022557610 0000 150 144 086 362,50 144 088 362.50 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развит»® сельских 010 ООО 2022557613 0000 150 2 737599.74 " " 2 737599.74 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка обеспачемю профилактики развития 
сердечно-сосудигтых заболеваний и оердечно-сссудиетых осложнений у пациентов высокого риска, 
наколятихпя ка писпансеомом наблюдении 

010 ООО 2022558602 0000 150 137515 138,19 137 515138,19 137 515 138,19 -
13.04.2023 СТР. 60 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федорами и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонде 

сумиы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерафи и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сунны, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бмдмоты 
муниципала 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

торриторяалього 
государственного 
внебюджетного 

фонд» 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30 31 

Субсидии бюджетам ка обеспечение ка участках мировых судей формирования и футциюкирования 

необходимой информационню-технологинеской и те лекоммунига ценной инфраструктуры для 
организации защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема исковых 

заявлений, направляемых в алектрокном веде, и организации участия е заседаниях мировых судов в 

010 000 2022556900 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка обеспечение на участках ивовых судей 

формирования и функционирования необ»ди*юйжформациомно-те»«лопнескойи 

телекоммуникационной инфраструктуры для организации защицекного межведомственного 
электронного взаимодействия. приема юсовых заявлений, направляв мых в электронном виде, и 

организации участия в заседаньях мировых судов в режи*«е вмдео-конференц-связи 

010 000 2022556902 0000 150 

010 000 2022559000 0000 150 12 307 200.00 12 307 200,00 12 955 000.00 12307200.00 12 955 000,00 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на те»*месхое оснащение муниципальных 010 000 2022559002 0000 150 12 307 200,00 12 307 200,00 12 307 200,00 

Субсидии бюджетам городских ОКОУГОЯ на тетжеское оснащение мукшишъных музеев 010 000 2022559004 0000 150 - 12 955 ООО ДО - 12 955 000,00 -
Субсидии бюджетам ка гроведение гидромелиоративных, кугьтурте»«неоо«, 

агролесомелиорэтиеныхифитоме/иоратиеныхмеротрдатий, а также мероприятий в области 010 ООО 2022559800 0000 150 76 668 664,94 76 668 664,94 76 686 664,94 - -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка проведение гидромелиоративных, 

кутътуртеюонеасих, агролесомелиоративных и фигоиеторатиекых мероприятий, а также 010 000 2022559802 0000 150 76 666 664.94 76 666 664,94 76 666 664,94 • -
Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 010 ООО 2022559900 0000 150 265 768,60 265 766,60 923 365,06 265 788,60 • 923 365,06 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на подготовку проектов межевания 
010 ООО 2022559902 0000 150 265 768,80 265 766,60 265 768,60 - - -

Субсидии бюджетам сельских поселений ка подготовку проектов межевания земельных участков и 010 ООО 2022559910 0000 150 - 923 365,06 - - 923365,06 

Субсидии бюджетам ка реаливацию мероприятий по модерниоацт шкогьных систем образования 010 ООО 2022575000 0000 150 914 516 609.90 914 518 609,90 1 453 662 510,03 914 518 609.90 196 023 018.43 1 255 639 491.60 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реалиэацио мероциятий по 010 ООО 2022575002 0000 150 914 518 609,90 914 518 609,90 - 914 516 609,90 • -
Субсидии бюджетам городски* округов на реалюацио мероприятий по модернизации шкогьных 

010 ООО 2022575004 0000 150 198 023 018.43 - 196 023 016,43 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реаливацно мероприятий по модернизации 010 000 20225750050000 150 1 255 839 491,60 1 255 839 491,60 

Субсидии бюджетам на оснащение (дооенащение и (или) переоснащение) медмджскжи изделиями 

медицински* организаций, имеющих а еаоей структуре подразделены, оказывающие медуцукзгую 010 000 2022575200 0000 150 29 297 000.00 29 297 000,00 29 297 000,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка оснащение (дооскащею«и(ипи) 
переоснещение) медицинскими иэдетаями медигцинсккхоргаивоаций, инеющихв своей структуре 

подразделения, оказывающие медицинскую помощь пэ медицинской реабилитации 

010 ООО 2022575202 0000 150 29 297 000.00 - 29 297 000,00 29 297 000,00 • 
Субсидии бюджетам на «финансированию закупки оборудования для создания "умных" спортивных 010 ООО 2022575300 0000 150 36 312 083,55 38 312 083,55 36 312 083,55 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софненсирсванив закутки оборудования 010 ООО 2022575302 0000 150 36 312 083,55 36312 083.55 38 312 083.55 

Субсидии бюджетам ка «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности (муниципальнойсобствекности) для занятий 

010 ООО 2022713900 0000 150 212 182 533,76 212 162 533,76 365 669 708.99 212 182 533.78 202 700 926,79 94 561 619.00 66 386 961,20 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации ка софннанеирование капитальных вложений 
в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации 

объектов спорту©ной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) 
010 000 2022713902 0000 150 212 162 533.78 212 162 533,78 212 182 533.78 

Субсидии бюджетам городских округов ка «финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов 

спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для 
010 ООО 2022713904 0000 150 • 202 700 926,79 202 700926,79 • 

Субсидии бюджетам муни$*шьных районов на «финансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации 
объектов спортивной инфраструктуры региэиагьной собствен»*)сти (муниципальной мбствекности) 

010 ООО 2022713905 0000 150 • 94 581 619.00 94 581 619,00 -
Субсидии бюджетам сельских поселений не «финансирование капитальных впожен«й в объекты 

государственной (муниципальной) собственности рамках созданья и модернизации объектов 

спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для 
010 ООО 2022713910 0000 150 66 366 96120 • • • - 68 386 961.20 -

Субсидии бюджетам на «финансирование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки инвестиционных проектов 
путем «финансирования строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей 

010 ООО 2022733600 0000 150 261 262 436,49 - 261 262 436,49 261 282 436,49 -
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерац»1 на «фтансированив капитальных вложений 
в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках государственной поддержки 

ювесткданкых гроегтов путем «финансирования строительства (реконструкции) объектов 

обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости 

010 ООО 2022733602 0000 150 261 262 436,49 261 282 436,49 261 282 436.49 • -
Субсидии бюджетам на ««финансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках развития инфраструктуры дорожного хозяйства 

010 ООО 2022736900 0000 150 • 407 601 000,00 212 716 900,00 - 195 084 100,00 

Субсидии бюджетам городских округов на «финансирование капитальных вложенмй в объекты 
государственной (муниципальной) собственности рамках развития инфраструктуры дорожного 010 ООО 2022738904 0000 150 212 716 900,00 212 716 900,00 • 
Субсидии бюджетам городских поселений ка «финансирование капита/ъных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности рамкахразаития инфраструктуры дорожного 010 ООО 2022738913 0000 150 195 064 100,00 • 195 064100,00 

Субсидии бюджетам на «финансирование кагитагъных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельскик территорий 
010 ООО 2022757600 0000 150 656 343 500.00 656 343 500.00 26 106 675.00 656 343 500.00 • - 28 106 675,00 

13.04.2023 СТР. 61 



Наименование пысамтоля 
Код Код дохода по бюджетной 

клэссифмкагри 

инсалидировамный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты енутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

точения 

бюджеты 
ыуницталъ 
иых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
город сок 
округов с 

внутригороде 

делением 

енутр игарод 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городсюи 
поселений поселений 

бюджет 
торркториапього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

Наименование пысамтоля 
Код Код дохода по бюджетной 

клэссифмкагри 

инсалидировамный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

бюджета субъекта 
Российской 

Федерации и 
бюджета 

территориального 
Государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты енутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

точения 

бюджеты 
ыуницталъ 
иых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
город сок 
округов с 

внутригороде 

делением 

енутр игарод 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городсюи 
поселений поселений 

бюджет 
торркториапього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Субсадии бюджетаи субъектов РОССИЙСКОЙ Федерзцт ка еофлено^ованиа капитальных вложений 
в объекты государственной (мулгутальной) собственности в рамках обеспечения комплексного 010 ООО 2022757602 0000 150 856 343 500.00 856 343500.00 856 343500.00 • • • • 
Субсидии бюджетам мунициильных райэноа на софпансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (мутдоальной) собствежости в рамках обеспечения комплексного 010 ООО 2022757605 0000 150 • 28 106 875,00 • 28 106 875.00 

Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 010 ООО 2022900100 0000 150 1 010726500,00 • 1 010726500,00 107 968 500,00 1 010 726 500.00 - 107 968 500,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда 010 000 2022900102 0000 150 1 010726 500,00 1 010 726 500,00 - 1 010 726 500,00 • 
Субсадьмбюджетэм мунищтальных районов за счет средств резервного фонда Правитетъства 010 000 2022900105 0000150 107968 500,00 107 968 500.00 

010 ООО 2022999600 0000 150 252 803,94 252 803,94 

Субедиг>| бюджетам сельских поселений кафиенсовое обеспечение отдельных полномочий 010 ООО 2022999810 0000 150 - 252 803,94 252 603.94 

Прочие субсиам! 010 000 2022999900 0000 150 11 &55 586 515,45 3552 566 254,10 4 741 869 247.27 1 772 124 685,32 1 889 026 328.76 -
010 ООО 2022999904 0000 150 3 552 566 254,10 3 552 566 254.10 

Прочие субсиаии бюджетам муиицтальных районов 010 ООО 2022999905 0000 150 4 741 869 247.27 4 741 869 247.27 

Поочие сгёсиож бюджетам сельских поселений 010 ООО 2022999910 0000 150 1 889 026 328,76 1 889 026 328.76 
010 ООО 2022999913 0000 150 1772 124 685,32 1 772 124 685,32 
010 ООО 2023000000 0000 150 9 630 272 004.74 9 630 272 004,74 56 467 442 052,52 9 630 272 004.74 24 613 502 259.69 31745504 273.01 32 031 744,16 76 403 775.66 

Субвенции бюджетам муни^тшъных образований ка предоставление гражданам субсидий на 010 ООО 2023002200 0000 150 1 285 095 106.95 658 505 663,78 626 589 443,17 • 
Субвенции бюджетам городских округов на лредостаалете гражданам субсиди?! на оплату жилого 010 ООО 2023002204 0000 150 658 505 663,78 - 658 505 663,78 - -
Субвенции бюджетам муниципальных райэнов ка предоставление гражданам субсвдий ка оплату 010 ООО 2023002205 0000 150 626 589 443,17 " • 626 589 443,17 -
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 010 ООО 2023002400 0000 150 5 684 196 847,47 455 976 095,91 5212 806 129.84 7 061 844,16 8 352 777,56 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнен» передаваемых полномочий субъектов 010 ООО 2023002404 0000 150 455 976 095.91 455 976 095,9) " 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 010 ООО 2023002405 0000 150 5 212 806 129,84 5212 806 129,84 

Субвенции бюджетам сельских поселений ка выпогменио передаваемых полномочий субъектов 010 ООО 2023002410 0000 150 8 352 777.56 • 6 352 777,56 

Субвенции бюджетам городских поселений ка вытогмение передаваемых логевмочий субъектов 010 ООО 2023002413 0000 150 7 061 844,16 7 061 844,16 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воиекого учета органами местного 010 ООО 2023511800 0000 150 96 432 898.10 - 96 432 898.10 96 432 898,10 96 432 898,10 3 412 000.00 24 969 900,00 68 050 998,10 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осущестепение перамного вотского 
учета органами местного самоугфавлекия пооепений, муниципальных и городских округов 

010 ООО 2023511802 0000 150 96 432 898.10 - 96 432 898,10 - 96 432 898,10 - -
Субвенции бюджетом городских округов на осуществление первжного воинского учета органами 010 ООО 2023511604 0000 150 3 412 000.00 3 412 000.00 

Субвекда бюджетам сегьскш поселений ка осуществление неравного венского учета органами 010 ООО 2023511810 0000 150 68 050 998,10 • 68 050 998,10 • 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первтного вотского учета органами 010 000 20235118130000 150 24 969 900.00 24 069 900,00 

Субвенции бюджетам на осуществление потомочий по составпеюео (изыенемо) списков 
кандидатов в трисяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 010 ООО 2023512000 0000 150 5 284 500,00 5 284 500,00 5 284 500,00 5 284 500,00 - 2 359 200,00 2 925 300,00 -
Субвем^ии бюджетам субъектов Российской Федерации ка осуществление потзмочийпо 
составлению (тмененио) списков кандидатов в присяжные заседатели федералных судоа общей 010 ООО 2023512002 0000 150 5 284 500,00 • 5 284 500,00 - 5 284 500,00 • 
Субвендо бюджетам городскик округов на осуществление полномочий по составление (юменеюю) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юризджции в Российской 010 ООО 2023512004 0000 150 2 359 200,00 2 359 200,00 -
Субвенции бюджетам мунлдипальных районов ка осуществление полномочий по составление 
{изменение) сшсхов кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции а 010 000 2023512005 0000 150 2 925 300.00 - • • 2 925 300,00 • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в 010 ООО 2023512602 0000 150 129 952 689,62 129 952 689,62 129 952 689,62 - • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в 010 ООО 2023512902 0000150 1 340 492 209,81 - 1 340 492 209,81 1 340 492 209,81 " -
Субвенции бюджетам на осуществлен*® полномочий по обеспеченно жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ'0 ветерана^, в 
соответствл1 с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 'Об 
обеспечение жильем ветеранов Велисой Отечественной войы 1941 -1945 годов" 

010 ООО 2023513400 0000 150 23 655 600.00 - 23 655 600,00 23 655 600,00 -
Субвемдо бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление потомочий по 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N3 б-ФЗ "0 ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечен^ жильем ветеранов Велисой Отечественной 

010 000 2023513402 0000 150 23 655 600.00 23 655 600,00 23 655 600.00 - -
Субвенции бюджетам ка осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "0 ветеранах" 

010 ООО 2023513500 0000 150 4 115 800,00 4 115 800,00 4 115 800,00 - " 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 010 000 2023513502 0000 150 4 115 800,00 • 4 115 800,00 4115800.00 • 
Субвенцж бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению житьем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 161-ФЗ'О социальной 010 ООО 2023517600 0000 150 62 844 000,00 62 844 000.00 62 844 000,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации ка осуществлекиэ полномочий по 
обеспеченно жильем отдегъньос категорий граждан, установленных Федера/ъным законом от 24 
ноября 1995 года №181-ФЗ "0 социальной защите швалидов в Российской Федераций 

010 ООО 2023517602 0000 150 62 844 000,00 62 644 000,00 62 844 000,00 • 

13.04.2023 СТР. 62 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государством ню го 

внебюджетного 
фонда 

суыыы. подлежащий 

консолидированного 
бюджета субъекта РОССИЙСКОЙ 

Федерация и 
бюджета 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бгаджот субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
кумир паль 
ныхокрутов 

бюджеты городских 

бюджеты 
городом 
округов с 

внутригородс 

деленной 

бюджеты 
внутригород 

райоиов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государство иного 
внебюджетного 

Фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденный нагрудным знаком "Почетный 010 ООО 2023522000 0000 150 132 738 461.80 - 132 738 481,80 132 738 431.80 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденный 010 ООО 2023522002 0000 150 132 738 461,80 • 132 738 481,80 132 738 491,80 

Субвенции бюджетам на выплату государственного единовременного пособия и ежемесячной 
денежной компенсацж гражданам при вознимовенич поствакцииагькых осложнений в соответствии 

с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ 'Об иммунопрофилактике 
010 ООО 2023524000 0000 150 53671,99 - 53 671,99 53 671,99 

Субвенции бюджетам субъестов Российской Федерации на выплату государственного 

единовременного пособия и ежемесячной денежной коьчпенсэции гражданам при вознижновенем 
поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 

010 ООО 2023524002 0000 150 53 671,99 53 671.99 53 871.99 -
Субвенции бюджетам на оплату жипицно-коммунельных услуг отдельным категориям граждан 010 ООО 2023525000 0000 150 1 224 648 067.77 1 224 846 087,77 1 224 848 087,77 • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жипицно-коммунапьных услуг 010 ООО 2023525002 0000 150 1 224 848 087.77 - 1 224 848 087,77 1 224 848 087,77 • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реалоацим полномочим Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат безработном гражданам в соответствии с 

Законом Российской Федерацн1 от 19 апреля 1991 года №10324'0 занятости населения а 
010 ООО 2023529002 0000 150 1 002 676700,00 1 002 676 700,00 1 002 676 700,00 - -

Субвещии бюджетам на осуществление мер пожарной безопасности итушение лесных пожаров 010 ООО 2023534500 0000 150 1 137337500,00 1 137 337 500,00 1 137 337 500,00 -
Субвенции бюджетам субъестов Российской Федерации на осуществление мер пожарной 010 ООО 2023534502 0000 150 1 137 337 500,00 1 137 337 500,00 1 137 337 500.00 - - • 
Субвенции бюджетам на увеличение плошали лесовосстановлеюм 010 ООО 2023542900 0000 150 47 695 800,00 - 47 695800,00 47 895 800,00 -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади 010 ООО 2023542902 0000 150 47 695 800,00 47 695 600,00 47 895 800,00 -
Субвеедии бюджетам на оснащение специализированных учреждений органов государственной 

власти субъектов Росойской Федерации песо пожарной тетигай и оборудованием для проведения 010 ООО 202354Э200 0000150 196 609 100,00 196609 100,00 198 609 100,00 • 
СубвекфЫ бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение специализированных 
учреждений органов государственной власти субъестов Российской Федерации ле со пожарной 
теткой и оборудованием для проведение) комплекса мерогфиятий по о «ране лесов от пожаров 

010 ООО 2023543202 0000 150 196 609100.00 196 609 100,00 198 609 100,00 

Субвенции бюджетам на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечение лекарственными препаратами для медицикжого применения по рецептам на 
лекарственные препараты, медидосоми изделиями по рецептам на мединские изделия, а также 

специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 

010 ООО 2023546000 0000 150 600 632 793.23 800 632 793.23 800 632 793.23 • • 
Субвекдо бюджетам субъестов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для меднядиыского причинения по 
рецептам на лекарственные препараты, меднцжсоми изделиями по рецептам на медигумские 
изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-юеаледов 

010 ООО 2023546002 0000 150 800 632 793,23 800 632 793.23 800 632 79323 

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и 010 ООО 2023546500 0000 150 15 300 800.00 15 300 800,00 15 300 800,00 • 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем граждан, уволенных 010 ООО 2023548502 0000 150 15300 800,00 15 300 800,00 15 300 800,00 

Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 010 ООО 2023557300 0000 150 3 132 593363,11 3 132 593 363,11 3 132 593 363.11 -
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной выплаты в 010 ООО 2023557302 0000 150 3132 593 363,11 3132 593 363,11 3 132 593 363,11 

Единая субвешия бюджетам субъектов Российской Федеоацдо и бюджету г. Байконура 010 ООО 2023590002 0000 150 274 607 609,31 274 607 609,31 274 807 809,31 -
Поочие субвенции 010 . 000 2023999900 0000 150 49 396 432 700.00 23 493 249 300.00 25 903 183 400,00 

Поочие субвенции бюджетам городских ОКОУГОВ 010 ООО 2023999904 0000 150 23 493 249 300,00 23 493 249 300.00 

Поочие субвенции бюджетам муниципальных оайонов 010 ООО 2023999905 0000 150 25 903 183400.00 25 903 183 400,00 

010 ООО 2024000000 0000 150 11 103 325 769.93 11 103 325 769.93 4 611 749 973.65 11 103 325 452.23 1652 507116.99 2 187603 991,39 639 626 255,86 332 012 947,09 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муннртшъных образований на 
осуществление части погиомочий по решенио вопросов местного значения в соответствие с 010 ООО 2024001400 0000 150 337.70 - 337,70 333 668 929.58 - - - 275 365 878.29 2 369 713,62 55 933 675,37 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов но бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решение вогросов местного значения в 010 ООО 2024001405 0000 150 275 365 878,29 275 365 878,29 -
Межбюджетнью трансферты, передаваемые бюджетам сельскикпоселение* но бюджетов 

муницигагъных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 010 ООО 2024001410 0000 150 337,70 337.70 55 933337.67 55 933675,37 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений но бюджетов 
мутртшъных районов на осуществление части полномочий по решение вопросов местного 010 ООО 202400141Э 0000 150 2 369 713,62 2 369 713.62 • 
Межбнеджетмый трансферт, передаваемый бюджетам в целях софжанс*рован*я расходных 

обязательств Иркутской области гю реализации меротриятий, направлен*4ыхна выполнение 
Программы по восстановление жилья, объектов связи, социальной, коммуодъной, энергетической 

и транспортной инфраструктур, гидротехнических сооружений, административных зданий, 

поврежденных или утраченных в результате наводнения на территории Иркутской области 

010 ООО 2024507900 0000 150 853 333 246.59 - 853 333 24659 • 853 333 246,59 -

Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету Иркутской области в целях софнгансирсэакия 

расюдных обязательств Иркутской области по реализации мерогриятий, направленных на 
выполнение Программы по восстановление житья, объектов саязи, социальной, коммунальной, 
энергетической и транспортной инфраструктур, гудроте»**есхих сооружений, адмжистратшных 

зданмй, поврежденных или утраченных в результате наводнения на территории Иркутской области 

010 ООО 2024507902 0000 150 853 333 246,59 653 333 246.59 853 333246.59 • 
Межбюджепше трансферты, передаваемые бюджетам на омсете совокупного объема выбросов 010 ООО 20245108СО 0000 150 445 254 166.63 445 254 166,63 445 254166,63 445 254 166,63 - 445254 166,63 

Межбноджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
снижений спвогугмого объема выбппспп лагоязняюши* вешеетв я атмоаЬеоншй воздух 

010 ООО 2024510802 0000 150 445 254 166,63 445254 166,63 445 254 166,63 • 

13.04.2023 СТР. 63 



Накиоиокание показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

Накиоиокание показателя Код Код дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Оедерэфт и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суыиы. подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

Бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

мунициталь 
ньи округов 

бюджеты городских 
городских 
ОфуГОВС 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
виутрмород 

сох 
районов 

бюджеты 
муниципальных бюджеты городских бюджеты сельских 

поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фондо 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам городских округов ка сиисение совокупного 
ПЙ%«1АЛ ВыбООООВ МГВ05МЯЮ1МИ* ЙАШеСТА в атиос&яокый ввмиг 

010 000 2024510804 0000 150 445 254 166.63 445 254 166,63 -
Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 

обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и и* помощников в избирательных 010 000 2024514102 0000 150 39 852 555.04 39 852 555,04 39 852 555.04 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 
обеспечение деятельности сенаторов Российской Федерации и ш помощников в субъектах 
Российской ФЛЛАПЯНЖ 

010 000 2024514202 0000 150 10 679 474.09 10679474,09 - 10 679 474.09 

Межбоджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализации отдельных полномочий а 
области пвкаоственмого обеспечения 

010 000 2024516100 0000 150 281 285 714.63 261 285 714,63 261 285714.63 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 
ппаптя! 1ио отлвльны* полномочий я области лякэпстяеннпт обеспечения 

010 000 2024516102 0000 150 261 285 714.63 261 285714,63 • 261 285 714.63 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ка проведение мероприятий по 

обеспечение деятельности советников директора по воспитанно и взаниодейетвио с детскили 
ойшястппнными объел тениями в обшеобпаяаАятельных ооганюашвх 

010 ООО 2024517900 0000 150 - 69 266 574,33 26 612 000,48 42 454 573.85 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспеченно деятельности советников дфегтора по восгмтато и взамлодействию 

с детскиди общественными объеджендами в общеобразовательных организациях 

010 000 2024517904 0000 150 • - 26 812 000,48 - 26 812 000,48 -
Можбюджепые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспеченно деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействие 
с детскиди обществеюыми объединениями в общеобразовательных организациях 

010 000 2024517905 0000 150 42 454 573,85 42 454 573,85 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 

переоснащение медир*ссих организаций. оказывающие меди^каую помощь богьшм с 
онкологическими заболеваниями 

010 000 2024519002 0000 150 514 562 499,52 514562 499,52 514 562 499,52 - - " 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на оснащение оборудованием региональных 
СОСУДИСТЫХ иентвов и пеовкиных СОСУЛИЛЫХ отдепенж 

010 000 2024519200 0000 150 233 652 652.63 233 652 652.93 233 652 652,83 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 
оснащение оборудованием региэиальных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений 

010 ООО 2024519202 0000 150 233 652 652.63 233 652 652.83 233 652 652.83 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на фжансоаое обеспечен» расходов на 

организационные мерогриятм, связанные с обеспечением лид лекарственными препаратами, 
предназначенкымидпялечемп больных гемофилией, муковиецидозом, гиюфюарныи нанизмом, 
болезнью Гоше, злокачественными новообразоважами лимфоедной, кроветворной и родственных 

им тканей, рассеянным склерозом, гемолитиге-уремтесмм сиадромом, юношесом артритом с 
системным началом, мукополисаяридозом 1, II и VI титов, аппастжеской анемией не уточненной, 

наследственным дефицитом факторов П (фибриюгена), VII (лабИ1ьного), X (Стюарта-Прауэра), а 

также после трансплантации органов и (или) тканей 

010 000 2024521600 ООН 150 6 753 596,22 6 753 596,22 6753596,22 

Межбюджетте трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации ка 
фиенсовое обеспечение расюдсз на оргаютациокиые мероприятия, связажые с обеспечением 

пид лекарственными препаратами, предназначенными для печения больных гемофюмей, 
муковиецидозом, гиюфизаркым нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями 

лиифоидной, кроветворной и родственных мл тканей, рассеянным склерозом, гемолитисо-
уреитеским синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополисамридозом 1. II и VI 
тиха, аппасттеосой анемией не уточненной, наследственным дефицитом фагторов 11 
(фибриногена), VII (лабнъюго), X (Стюартз-Лрарра). а также после трансппантацж органов и (или) 

010 000 2024521602 0000 150 6 753 596,22 6 753 596.22 6 753 596,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в целях достокения результатов 
национального лооекта "ПООИЗВОДИТРПЦНГНГТЬ ТПУПЯ" 

010 000 2024528900 0000150 36 759 500.00 36759500.00 - 36 759 500,00 - -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж в целях 
постижения результатов национального гюопхтя "Ппоичволитопкнпгть ТПУЛЯ" 

010 000 2024526902 0000 150 36 759 500.00 36 759 500,00 36 759 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогтеским работникам государственных и мулципальных 

обшеобоазсвательных ооганизашй 

010 000 2024530300 0000 150 2 018 465 679.25 2 018 465679.25 1 945 766 934,39 2 018 465 679.25 864 800 332.56 1080 966 601,83 

Можбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагопяестм работткам 
тсулагхттвянчых и МУ»Ч/шальных обтеобоа зо вате лъныхоога низаний 

010 000 2024530302 0000 150 2 019 465 679.25 2 018 465 679.25 " 2 019465 679,25 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* округов на ежемесячное 

денежное вознаграждеже за классное руководство педагогтескии работнисам государственных и 
МУМИ гита пчнкпгоКшвобпямяятвпьныхогга низаний 

010 000 2024530304 0000150 864 800332,56 - 864 800 332,56 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам мувдрлагъных райэнов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
МУКИ гитап1.нмтоб|иеобпя*п вате лкныхопгя низаний 

010 000 2024530305 0000 150 - - 1030 966 601,83 - - • - 1080 966601.83 

Межбоджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 

реализафю мероприятий по создание и организации работы единой службы о пера туе ной помощи 
гпяжпакам пп нпмепу'17Т 

010 000 2024535402 0000 150 6715 813,96 6 715 813,96 6715 813.96 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ка создание (восстановление) зданий 
общеобразовательных организаций, поврежденных шл утраченных в результате наводнения на 
тепгитопж ИРКУТСКОЙ области 

010 000 2024535600 0000 150 166108 649,45 166 108 649,45 166 108 649,45 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж ка 
создание (восстановление) зданийобщеобразовательныхоргажзаций, поврежденных или 
утпачвнилв прчупктатп наполнения на теппигооии Ипкутгагой области 

010 000 2024535602 0000 150 166 108 649,45 166 108 649.45 " 166 108 649,45 - * 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение производителям зерновых 
КУЛЬТУО части яятпят ня пооияволстяо и оеагъеаиио зеоновыхкугътуп 

010 000 2024535800 0000 150 5 287 103,85 5 287 1 03,85 5 287 103.85 - • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацж на 
возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реалиэацио 
зеомопых КУЛКТУП 

010 000 2024535802 0000 150 5 287103,85 5 287 103,85 5287103.85 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение 

за кгассное руководство (кураторство) педагопмеаом работникам государственных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерацж и г. Байконура, муниципальных 
образовательных организации, реализующих образовательные программы среднего 
профессионального образован»), в том числе программы профессийнагьного обучения для лщ с 
ограниченными возможностями зпооовья 

010 ООО 2024538300 0000 150 195 064 398,34 195 064 398.34 195 064 398,34 

13.04.2023 СТР. 64 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

ИСПОЛНО! > 

Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

КОНСОЛИДИрОЫНИЫЙ 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подложэцро 

консолидированного 
бюджета субьегта 

Российской 
Федерации к 

Территориального 
госуд»рст мнкого 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению • 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федера1ф«и 

бюджеты виутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

течения 

бюджеты 
муниципал* 
иых округов 

бюджеты городских 
офуго» 

бюджеты 
городских 
офутев с 

енутригородс 

делением 

бюджеты 
внутри го род 

бюджеты 
муниципальных бюджеты городских бюджеты сельских 

поселений 

территориалъого 
государственного 

•небюджетного 
фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение эа классное руководство (кураторство) педагогунеаид 
работнисам государственных образоватегь^ых организаций субъектов Российской Федерации и г. 
Байшнура, мунуцнильных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального 

обучения для гмд с ограниюдоыми возможностями здоровья 

010 000 2024536302 0000 150 195 064 398.34 195 064 398М 195 064 398.34 

Можбюджепые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софжанскрованда расходных обязательств субъектов Российской Федераци1 по финансовому 

обеспечение (возмещению) производителям зерновых кугътур части затрат на гроизводство и 
010 000 2024536802 0000 150 66 987 500,00 88 937 500,00 88 987 500.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на развитие инфраструктуры дорожного 010 ООО 2024536900 0000 150 402 601 000.00 402 801 000,00 402 601 000,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацт на 010 000 2024538902 0000 150 402 601 000,00 402 801 000,00 402 801 000,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на внедрение жтеллектуальных 
транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов упраалетя дорожным 

движением в городски* агломерациях, включающю города с •веелелвм сеыие 300 тысяч человек 

010 000 2024541600 0000 150 147 050 600,00 • 147 050 600,00 147 050 600,00 • • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федера1#*1 на 
внедрение ипелпектуальныхтранслортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов 
убавления дорожным движением в городских агломерациях включающих города с населением 

010 000 2024541602 0000 150 147 050 600.00 • 147 050 600,00 147 050 600,00 

Межбгоджетше трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федеращм на 
компенсэцио расходов, саязаншх с сказаньем медидисюыи организациями, подведомственными 

органам исполнитегъной власти субъектов Российской Федерации, органам местного 
самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медиумской помощи, а также затрат 

по проведение указанном лщам профилактике*»» прюквок, включенных в календарь 

профклакткиесюа пр»©ивок по эпидемжескич показаниям 

010 000 2024542202 0000 150 341 779,19 341 779,19 341 779,19 - • -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создаю® комфортной городской среды а 

малых городах и истори+ескю поселениях •победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 010 000 2024542400 0000 150 353 924 962,74 353 924 962.74 420 488 399,76 353 924 962.74 - 168 972 619.32 251 515780.44 

Межбюджетше трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселонлях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

010 000 2024542402 0000 150 353 924 962,74 353 924 962.74 353 924 962,74 

Межб«еджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* округов на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях -победителях Все росс»Лехого 010 000 2024542404 0000 150 168 972 619,32 168 972 619.32 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в магых городах и исторических поселениях-победителях 010 000 202454241Э 0000 150 251 515 760,44 • 251 515 780,44 • 
Межбюджет>*де трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение части затрат на уплату 010 000 2024543300 0000 150 - " " 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 010 000 2024543302 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание виртуагыш концертных залов 010 000 2024545300 0000 150 8 000 000.00 8 000 000,00 8 000 000.00 8 000 000,00 2 500 000.00 5500000,00 " 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъегтов Российской Федерации на 010 000 2024545302 0000 150 8 000 000,00 8 000 000.00 8000 000.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* округов на создание вфтуальных 010 000 2024545304 0000 150 2 500 000.00 2 500 000,00 -
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муницишъиых районов на создание 010 000 2024545305 0000 150 - - 5 500000.00 5 500 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание модельных муниртальгелг 010 ООО 2024545400 0000 150 10 ООО 000.00 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 5 ООО 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъегтов Российской Федерации на 010 ООО 2024545402 0000 150 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* округов на создание модельных 010 ООО 2024545404 0000 150 - 5 000 000,00 5 ООО 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городски* поселений на создание 010 ООО 2024545413 0000 150 5 000 000,00 - - 5000 000.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение вакцинацдо протга 

пневмококковой тфекцн* граждан старше трудоспособного возраста га групп рюка, проживающих 010 ООО 2024546800 0000 150 163 970,50 183970,50 163 970,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерацт на 
проведение вакциецт гфотю гмевмококковой юфекцнч граждан старше трудоспособного 

возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обспужюаню 

010 0002024546602 0000 150 163 970,50 183 970,50 183 970,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение части прямых понесенных 

затрат на создание и (ети) модернизацио объектов агропромышленного комплекса 
010 ООО 2024547200 0000 150 47088 925.55 47 088 925,55 47 088 925,55 • • -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
возмещение части прямых понесвювл затрат на создание и (дай) модернизацио объектов 010 ООО 2024547202 0000 150 47 088 925.55 - 47 088 925,55 47 088 925.55 - - - • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление медицинской 

деятельности, связанной с доюрством органов человека в целях трансплантации (пересадки) 
010 ООО 2024547600 0000 150 2 602 492.00 2 602 492,00 2 602 492,00 

Межбюджетнью трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 

осуществление медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях 010 ООО 2024547602 0000 150 2 602 492,00 2 602 492,00 2 602 492.00 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий по 

восстановгенио автомобильных дорог регионального или межмунн^пального и местного значения 

пои гисвипш !ии поелелствий чоезвьмажых ситуаций 

010 ООО 2024547900 0000 150 53 434 000.00 53 434 000,00 53 434 000,00 

13.04.2023 СТР.65 



Наименование показателя 
Квд Код дохода по б»еджетной 

классификации 

исполнено 

Наименование показателя 
Квд Код дохода по б»еджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы. подлежащие 

юнеолидироваикего 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

ертлш. подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты вмутр 
городски* 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
ыухиципаль 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов е 

внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
енутригород 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сельских 
поселений 

территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по восстановление автомобильных дорог регионального или 

межмуницилального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуация 

010 ООО 2024547902 0000 150 53 434 000,00 53 434 000,00 53 434 000,00 • 
Межбюджетмые трансферты, передаваемые бюджетаи в целях «финансирования расходных 

обязатегъств субъектов Российской Федерации, возниающиа при реализации региональных 010 ООО 2024559300 0000 150 58 105 500,00 58105500,00 58 105 500,00 

Межбюджеттые трансферты, передаваемые бюджетаи субъектов Российской Федерации в цепях 

софинаныфования расвдкых обязатегъств субъектов Российской Федерации возникающих при 010 ООО 2024559302 0000 150 58 105 500.00 • 56 105500,00 58 105 500,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваеиые бюджетаи на финансирование дорожной деятельности 
в отношен*» автомобильных дорог общего пользованья регионального или межмуннутального. 010 ООО 2024578400 0000 150 3255 915600,00 3 255915600.00 3 255 915 600,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваеиые бюджетаи субъектов РОССИЙСКОЙ Федерация* на 

финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 010 ООО 2024578402 0000 150 3255915600,00 3 255915600,00 • 3 255 916 600,00 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 
«финансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации на осуществление 

компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и 
реализацию произведенных и реалию ванны* хлеба и хлебобулочных изделий 

010 ООО 2024578702 0000 150 45 446 500,00 45 446 500,00 • «446 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда 010 000 2024900100 0000150 1 835 667 571,85 1 835 667571,85 - 1 835667 571,85 • 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет 010 000 2024900102 0000150 1 635 667 571.85 1 835 667 571.85 1 835 667 571.65 

Поочие межбюджетные тоанаЪеоты. передаваемые бюджетам 010 ООО 2024999900 0000 150 1 579 304 968,96 - - 139 167 998.00 - 783 316 937.42 380 740761,82 276 079 271.72 

Поочие межбюджетные тоанкЬеоты. передаваемые бюджетам ГОООДСКИХОКОУГОВ 010 ООО 2024999904 0000 150 139 167998.00 - - 139 167 998.00 -
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 010 ООО 2024999905 0000 150 783 316937.42 - 763 316 937,42 

Прочие межбюджет>ые трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 ООО 2024999910 0000 150 276 079 271.72 - 276 079 271,72 

Прочие межбюджетьые трансферты, передаваемые бюджетам гооодских поселений 010 ООО 2024999913 0000 150 380 740761.82 - 380740 761,82 

Межбюджеткые трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 010 ООО 2025000000 0000 150 51 902 967 205,58 145 387 000,00 52 048 354 205.56 

Субвенции бюджетам территориально фондов обязательного медицинского страхования на 

финансовое обеспечен»» организации обязательного медицинского страхования на территориях 010 ООО 2025509309 0000 150 48 977 069 900,00 48 977 069 900.00 

Межбюджет>ые трансферты, передаваеиые бюджетаи территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на финансовое обеспечекив формирования нормированного страювого 
запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2025525709 0000 150 220 798 700.00 • - 220 798 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондоа'обязательного 
медицинского страхования на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат 
стиыупьфующего арактера медицинские работникам за выявление онхолог*«е«ю< заболеваний в 
ходе проведения диспансеризации и профилактических медицински» осмотров населен»! 

010 ООО 2025525809 0000 150 2 058 000,00 2 058 000.00 

Межбюджетные трансферты, передаваеиые бюджетаи террнториатъных фондов обязательного 

меднцинского страмэвания на допопнигетъное финансовое обеспечение оказания первикной медико-

санитарной помощи пицам, застрахованным по обязате/ъноиу медкцинсхону страшванио, в том 
числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой корокавирусной тфекциэй 

(ССЛЛО-19). в рамках реагизащ*и территориальных программ обязательного медицинского 

010 ООО 2025585409 0000 150 145 387000.00 145 387 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 

медл^ыс ко го страхования субъектов Российской Федерации и г. Байконура на дополнительное 
финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по 

обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на 

заболевание новой корокавирусной инфекцией (СОУЮОЭ), в рамках реализации территориальных 

программ обязательного медицинского страювания в 2021 - 2022 годах 

010 ООО 2025850109 0000 150 2 166 078 600,00 2 166 078 600,00 

Прочив иежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетаи государственных внебюджетных 010 ООО 2025999900 0000 150 536 962 005.58 • 536 962 005.58 

Прочие межбюджеткые трансферты, передаваеиые бюджетам территориальных фондов 010 ООО 2025999909 0000 150 536 962 005,56 • • • 536 962 005,56 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 010 ООО 2030000000 0000 ООО 4 065 088 381,66 - 4 065 088 381.66 3 993 612 955.28 - - - 733 787.00 70 741 639,38 " 
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) органвнзации а бюджеты 010 ООО 2030200002 0000 150 3993 612 955.28 3 993 612 955,28 - 3 993 612 955,28 - " 
Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной 

корпорации - Феода содействия реформ»роэанию життикцнно-коммунально го хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 

010 ООО 2030204002 0000 150 3 949 393 495.28 3 949 393 495,26 3 949 393 495,28 

Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

010 ООО 2030208002 0000 150 44 219 460,00 " 44 219 460.00 44 219 460.00 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 010 ООО 2030500005 0000 150 733 787,00 - 733 787.00 • 733 787,00 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских 010 ООО 2030500013 0000 150 70741 639,38 70 741 639,38 • 70 741 639,36 

Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей 010 ООО 2030501005 0000 150 733 787,00 733 787,00 733 787,00 

Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей 010 000 2030501013 0000 150 204 957.00 204 957,00 • - - • 204 957,00 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселетй от государственной корпорацин-
Фокда содействия реформированию жите*цно-коммунального мэзяйлва кэ обеспечение 
мероприятий по пере селению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жигмцного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

010 ООО 2030604013 0000 150 70536 682,38 70 536682,38 - • 70 536 682,38 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИИ 010 ООО 2040000000 0000 ООО 81 423 757,18 81 423 757.18 68 512 299.75 • 2 605 049,00 5 506 306,81 2 282 501,62 2 517 600.00 

13.04.2023 СТР.6 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

консолидиромнный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации л 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежало 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

сумиы, подлежащие 
исключению 8 

консолидированного 
бюджета субмкга 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федорами 

бюджеты внутр 
городских 

иуни^палькых 
образований 

городов 
федерального 

значений 

бюджеты 
муниципал» 
иых округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
округов с 

внутригореде 

делением 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских бюджеты сольскю 
поселений 

торриториалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъектов Росыкжой 010 ООО 2040200002 0000 150 66 512 299,75 - 68 512 299,75 68 512 299.75 

Предоставление негосударственными организациями фантов для получателей средств бюджетов 010 ООО 2040201002 0000 150 32 056 276,00 32 056 278,00 32 056 278,00 • 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 010 000 2040202002 0000 150 7125752.00 7 125 752,00 7125 752.00 • 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъестов 010 000 2040209902 0000 150 29 330 269,75 29 330 269,75 29330 269,75 

Безвозмездные поступлемш от негосударственных оргаюоаций в бюджеты городе*** округов 010 000 2040400004 0000 150 2605 049,00 2 605 049.00 2 605 049.00 -
Предоставление негосударствеюыми организациями фантов для получателей средств бюджетов 

010 000 2040401004 0000 150 1 347 150,00 1 347 150,00 1 347 150.00 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городсютс 010 000 2040409904 0000 150 1 257899,00 1 257 899.00 " 1 257899,00 -
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 010 000 2040500005 0000 150 5 506 306.61 • 5 506 306.81 • 5 506 306,81 

Безвозмездное поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 010 ООО 2040500010 0000 150 2 517 600.00 - 2517 600,00 2 517 600.00 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 010 000 2040500013 0000 150 2 262 501.62 2 282 501,62 " 2 282501,62 

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 010 000 2040501005 0000 150 644 970,00 644 970,00 844 970.00 

Предоставлен» негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 010 000 2040501013 0000 150 172 486.90 172 468,90 172 488.90 • 
Поступлежя от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 010 000 2040502005 0000 150 3 550 251,81 3550251.81 - 3550 251,61 • 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударствежыми организациями 

010 000 2040502010 0000 150 2 517 600.00 2517 600,00 2517 600.00 

Постуллеюм от денежных пожертвовант предоставляемых негосударственными организациями 010 000 2040502013 0000 150 562 000.00 582 000,00 • 562 000,00 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 010 000 2040509905 0000 150 1 111 065,00 1 111 085,00 1 111 085,00 

Прочие безвозмездгеде поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 010 000 2040509913 ОООО 150 1 528 012,72 1 528 012.72 1 528 012,72 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2070000000 0000 000 110312 304.15 110312 304.15 4 012 000.00 - - 23 230 038,01 32 278 973,74 25771 398.92 25 019 893.48 

Прочил блчпплилиднмв поступления я бюджеты субъектов Российской Федеоаиии 010 ООО 2070200002 0000 150 4 012 000.00 4 012 000.00 4 012 000.00 -
Поступления отд енежныхпожертвований, предоставляемыхфизжесоши/м^амиполучателям СЮ ООО 2070202002 ОООО 150 12000.00 - 12000,00 12000,00 " * 
Поочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федеоаиии 010 000 2070203002 0000 150 4 000 000,00 4 000 000.00 4 ООО 000,00 -
Прочив Квяпоямпялные поступления я бюпжеты гомпекк* ОКОУГОЗ 010 000 2070400004 0000 150 23 230 038,01 23 230 036.01 23 230 036,01 -
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физинесими гидами получателям 010 000 2070402004 0000 150 1 658 507.62 1 658 507.82 1 656 507,82 

010 000 2070405004 0000 150 21 571 530.19 21 571 530,19 21 571 530,19 

010 000 2070500005 0000 150 32 278 973.74 32 276973,74 - 32 276 973,74 

010 ООО 2070500010 0000 150 25 019 693.46 25 019 693.48 - 25 019 893.48 

Прочий бйлппяилядюол поступления в бюджеты гооодских поселений 010 000 2070500013 0000150 25 771 398.92 25 771 398.92 25771 398.92 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фютесоми лицами получателям 010 ООО 2070502005 0000 150 1 573 616.29 1 573 616.29 " 1 573 816.29 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физжеекмли пиками получателям 010 000 2070502010 0000 150 886 251.00 886251,00 " 686 251.00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фиэкмесювли лигами получателям 010 000 2070502013 0000 150 45 000,00 45000,00 - • 45 000,00 " 
010 000 2070503005 0000 150 30 705 157,45 30 705 157.45 30 705 157,45 

010 000 2070503010 0000 150 24 133 642,48 24 133 642,46 24 133 642.48 

010 000 2070503013 0000150 25 726 396.92 25 726398.92 25726 398,92 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 010 0002180000000 0000 000 164 268 114,19 1 127276.09 163 285 177.01 315 248871,08 367 956 567,19 100 801 934.06 4 591814,90 3 263 165,16 1 920 546,76 2 130 213.27 

Доюды бюджетов бюджетной системы Российской Федерацж от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федераци» остатков субсидий, субвенций и жых межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назкачегее, прош/ых лет. а также от возврата организациями остатков субсэдгё 

010 000 2160000000 0000 150 164 286114.19 1 127 276,09 163 285 177.01 315246 871,08 367 956 567,19 100801 934,06 4 591814.90 3263165,16 1920 546.76 2 13021327 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, дошлых лет. а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
010 0002180000002 0000150 59 273 251.86 208 096,76 59 481 348.64 308 475238,55 367 956 587.19 -

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субоадий. субвенций и жых ыежбюджеткых трансфертов, теющга целевое 

назначение, прош/ых лет. а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 000 2180000004 0000 150 100 801 934.06 100 801 934,06 100 601 934,06 • 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остаткев субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющюс целевое 
назначение, прошлых пет. а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 000 2160000005 0000 150 210 272,14 210272,14 4 381 542.76 4 591814,90 -
Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицжского страхования от возврата 

остатков субсидий, субвещий и ишх межбюджетюх трансфертов, млеющих целевое назначение, 010 000 2180000009 0000 150 1 211 033,94 919 179,33 2 130 213,27 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджеткых трансфертов, млеющих целевое 

назначение, прошлых лет. а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

010 000 2180000010 0000 150 " 1 920 546,76 - 1 920 546.76 

Доходы бюджетов городских посепений от возврата бюджетами бюджетной системы Россьмной 
Федерации остатков субсидий, субвенций и ж<ых межбюджетил трансфертов, ьмеющга целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошгыхлет 

010 000 2160000013 0000 150 2 791 622,17 2 791 622,17 471 543,01 3 263 165.18 

До мзды бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий 

лоошпъя пет 
010 ООО 2180200002 0000 150 59 181 056,72 59 181 056,72 " 59 181 056,72 

13.00013 СТР. 67 



Наименование покаватола 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

ИСЛОЛНО! 0 

Наименование покаватола 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исдавочеиию в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерация и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

хмачонмя 

бюджеты 
муниципал» 
кыхофугев 

бюджеты городских 
о футов 

бюджеты 
городских 
округов с 

виутригородс 

делением 

бюджеты 
внутрнгород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалъого 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями 010 00021В0201002 0000 150 44 896 079.04 44 896 079.04 44 896 079.04 • • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерацж от возврата автономными учреждениями 010 ООО 2180202002 0000 150 4 105 446,74 4 105 446,74 4 105446,74 

Доходы бюджетов объектов Российской Федерации от возврата кньши организациями остатков 010 000 2180203002 0000 150 10 179 530.94 10 179 530.94 10179530.94 • 
До годы бюджетов городских округов от возврата организацдами остатков субсидий прошлых лет 010 000 2180400004 0000 150 100801 934.06 100 801 934.06 • 100 801 934,06 

Доходы бюджетов городсхихокругсв от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 010 ООО 2160401004 0000 150 77 040 375.78 77 040 375,78 77 040 375.78 • 
Доходы бюджетов городсхихокругсв от возврата автономными учреждениями остатхов субоздий 

010 ООО 2180402004 0000 150 22 948 342.88 • 22 948 342,88 • 22 948 342.88 • 
Доходы бюджетов городских округов от возврата иыми организациями остатков субсидий грошлых 

010 000 2180403004 0000 150 813 215,40 - 813215.40 " 813 215.40 • -
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых 

010 ООО 2180500005 0000 150 210 272.14 • 210 272,14 - • 210 272.14 

Дохиды бюджетов городских посепеюй от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 010 ООО 2180500013 0000 150 2 791 622.17 2 791 622,17 • 2 791 622.17 " 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата и<ыми организациями остатков субсидий 010 ООО 2180503005 0000 150 210 272.14 210272.14 - 210 272.14 

Доходы бюджетов городских поселен»! от возврата иыми организациями остатков субсидия 010 ООО 2180503013 0000 150 2 791 622.17 2 791 622,17 2 791 622.17 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий ка создание 

допопнительных мест для детей в возрасте от1,5доЗ лете образоватегъныхорганюациях, 
осуществляющие образоватетъную деятельность по образоватегьньм программам дошко/ъного 

010 ООО 2182523202 0000 150 2 747 402,72 2 747 402,72 - • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатхов субсидий на реализацио 
мероприятий по обеспеченно жильем молодых семей из бюджетов муниципальных образований 

010 000 2182549702 0000 150 3 657 916.46 3 657 916,46 -
Домды бюджетов субъектов Российской Федераци1 от возврата остатхов субсца»й на реализацио 
профамм форюфованм современной городской среды из бюджетов муниципальных образований 

010 ООО 2182555502 0000 150 • 132 792.70 132792,70 • • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на обеспечение 

комплексного развития сельскт территорий из бюджетов муниципальных образовала 
010 ООО 2182557602 0000 150 • 6 535,51 6 535.51 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субаадий на реатзацио 
проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный об/мс 
сельских территорий" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации из 

010 000 2182563502 0000 150 • 2 948365.48 2 948 365,48 - • • 
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерацум от возврата остатков субсидий на 
софжанофование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельсиос территорий из бюджетов 

010 0002182756702 0000 150 0,01 0,01 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатхов субвенций на 

осуществлен»* полномочий по составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрждисции в Российской Федерации из бюджетов 
010 ООО 2183512002 0000 150 156 229,56 156 229.56 -

Доходы бюджетов субъектов Российской Федорацт от возврата остатков субвенций ю проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года из бюджетов муниципальных образований 
010 ООО 2183546902 0000 150 - 11 332 535.52 11 332 535,52 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на 

осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, из 

010 ООО 2183570102 0000 150 66 400,00 66400,00 66 400,00 • 
Доходы бюджета территориягьного фонда обязательного меднциекого страхования от возврата 

остатков межбюджетных трансфертов прошлых пет на осуществление едиввремемл выплат 010 ООО 2184513609 0000 150 919 179.33 - 919 179.33 

Домэды бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатхов иых межбюджетных 

трансфертов на фжансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализация 

национального проекта 'Безопасные и качественные аетомобигъные дорогу^ из бюджетов 
010 ООО 2184539302 0000 150 - 205 868.64 205 868,64 

Доходы бюджетов субъектов Росойссой Федерации от возврата остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет ка социальные выплаты безработным гражданам в соответствие с 

Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-! "0 занятости населения в 

Российской Федерации" из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации 

010 ООО 2185290002 0000 150 25 795,16 - 25 795.16 25 795,16 -
Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков жых межбюджетных 

трансфертов в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъеггев Российской 
Федерации и г. Байконура по предоставлеюм межбюджетньа трансфертов бюджету 

соответствующего территориального фонда обязательного медицинского страхования ка 

финансовое обеспечение проведения углубленной дислансеризацш застрахованных по 
обязательному мединскому страхованию лиц, перенесших новую корона вкусную инфегцио 

(СОМО-19), в рамхах реатзацьм территориальной гро граммы обязательного мединского 
страхования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерация из бюджетов 
территориахъных фондов обязательного медицжского страхования 

010 ООО 2185562202 0000 150 208096,76 208 096,76 208096.76 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерация от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и ишх межбюджетных трансфертов, млеющих целевое назначение, прошлых лет из 010 000 2186001002 0000 150 • 287 287591.95 287 287591.95 • 
Доходы бюджетов муютцдольных районов от возврата прочих остатхов субсидий, субвенций и жых 
межбюджетных трансфертов, млеющт целевое назначение, грошлыхлет из бюджетов посопончй 

010 ООО 2186001005 0000 150 4 381 542.76 4 381 542.76 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и жых 
межбюджетных трансфертов, плеющкк целевое назначение, грошлыхлет из бюджетов 010 000 2186001010 0000 150 1 920 546,76 - 1 920 546,76 

Доюды бюджетов городских поселений от возврата остатхов субсидий, субвенций и жых 
межбюджетных трансфертов, млеющая целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

!МУНИ №папьшх вэйонов 

010 000 2186001013 0000150 - 471 543,01 - - 471 543.01 

13.04.2023 СТР. 6 



Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации Наименование показателя 
Код Код дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федераций и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 

райках 
консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

еуыыы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципалькьсс 
образований 

городов 
федерал оного 

значения 

бюджеты 
муниципал» 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 

внутри го роде 

делением 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты город ечих 
поселений 

бюджеты сельских 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата 
остатков субсидий. субвенций и иных межбюджетшхтрансфертов. имеющих целевое назначение, 010 000 2187300009 0000 150 1 211 033.94 1 211 033.94 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМРЮШИХ 11РЛРВОР НАЯНАМРНИР ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 2190000000 0000 000 •426 498 294.53 -1 127 276,09 -262 242 583,44 -315248 871,08 -262 242 563.44 - -246 194 137.60 -54 241 926,67 -9 547 614,07 •5 265 192.74 -165 ^82 987,18 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов. имеющих целевое 
010 ООО 2190000002 0000 150 -261 323 404.11 •919 179,33 •262242 583,44 •262 242 583,44 • 

Возврат остатков субсидий, субвещий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
010 ООО 2190000004 0000 150 -246 194 137,60 -246 194 137.60 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, кмеющш целевое 
назначение поошлых лет из бюджетов «V ниппельных оайонов 

010 ООО 2190000005 0000 150 -54 241 926.67 •54241 926.67 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющих целевое 
назначение, прошлых пет из бюджетовтерриториалыыхфондов обязательного медицинского 010 ООО 2190000009 0000 150 -165174 890.42 -208 096,76 •165 382 987,16 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иеых межбюджетных трансфертов, млеющих целевое 
010 ООО 2190000010 0000 150 • - -5 265 192.74 - •5 265 192,74 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
010 000 2190000013 0000 150 - -9 547 614,07 -9547 614,07 

Возврат остатков субсидий на выплату региональных социальных доплат к пенсам из бюджетов 010 ООО 2192500702 0000 150 -567 809.40 -567 809,40 •567 809.40 

Возврат остатков субсидий на стимулам вание программ развития жилиц но го строительства 

субъектов Российской Федерации из бюджетов субъестса Российской Федерации 
010 000 2192502102 0000 150 •114.98 -114,98 •114,98 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спорпвного резерва для спорттных сборных команд, в том числе 
спортивных сборных команд Российской Федерации, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192508102 0000 150 -0,01 -0.01 • •0,01 • 
Возврат остатков субсидий на предоставление жипых помещений детям-осотам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специагмзнфованных 010 ООО 2192508202 0000 150 -16 107 179,94 -16 107 179,94 -16 107 179,94 • 
Возврат остатков субсидий на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 
третьего ребенка юти последующих детей до достдоения ребежом возраста трех лет, из бюджетов 010 ООО 2192508402 0000 150 -200 946,84 -200 946,84 • -200 946,84 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной 

программой переселения, вклочеююй в Государственную программу по оказание содействия 
добровольному переселение в Российскую Федерацию соотечественников, доживающих за 

010 ООО 2192508602 0000 150 -91 958,48 •91 958,48 •91 958.48 

Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом из 010 ООО 2192509702 0000 150 -5 061.12 •5 061.12 -5 061.12 

Возврат остатков субсидий на реализацию региональных проектов "Создание единого цифрового 
коктура в здравоофанении на основе единой государственной информационной системы 010 0002192511402 0000 150 •6 264 658,15 •6 264 658,15 •6 264 658.15 

Возврат остатков субсидий на единовременные компенсационные выплаты медицжским 
работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медм^техпд сестрам фельдшерских и 

фельдшерего-акушерепк пунктов), прибывшим (лерееевшт) № работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселси, либо поселки городского пта, пибо города с населением до 50 тысяч 

010 000 2192513802 0000 150 •12 644 765.65 •12 644 765.65 -12 644 765,65 

Возврат остатков субсидий на создание детских технопарков "Кванториум* из бюджетов субъектов 010 ООО 2192517302 0000 150 •0,02 -0,02 -0,02 • 
Возврат остатков субсидий в целях развития паллиапеной медийцинской помощи из бюджетов 010 ООО 2192520102 0000 150 -1 742 562,35 -1 742 562,35 -1742562.35 -
Возврат остатков субсидий на реапоацмо мероприятий по предупрежден!*: и борьбе с социахъно 

значимыми инфекционными заболеваниями ю бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2192520202 0000 150 •335 870,00 -335 870.00 -335 870.00 

Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкогьного образована, ю бюджетов субъектов Российской 

010 ООО 2192523202 0000150 -16 283 208,63 •16 283208,63 •16 283 208.63 -
Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 пет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, из бюджетов го род ских о круто в 

010 000 21925232040000 150 •0.01 -0,01 • 
Возврат остатков субсидий ка создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным гро граммам дошкольного образования, из бюджетов муниципальных районов 

010 ООО 2192523205 0000 150 -2 747 402.71 - • -2 747402,71 • 
Возврат остатков субсидий на благоустройство зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдено® требований к воздушно-тепловому режиму, 010 ООО 2192525502 0000 150 -73 699,80 -73 699,80 • •73 699,80 • 
Возврат остатков субсидий на единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшем 
(переехавшим) на работу в се/ъские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского тугга, т45о города с населением до 50 тысяч человек, из бюджетов субъектов Российской 

010 ООО 2192525602 0000 150 •8 658 400,00 •8 658 400,00 - •8 658 400.00 - • -
Возврат остатков субсидий на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 010 ООО 2192530202 0000 150 -2 575 628.69 - •2 575 628,69 - •2 575628.69 -
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 010 ООО 21925Э0402 0000 150 -211247,96 -211 247,96 -211 247,96 -
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 010 000 2192530404 0000 150 •0,03 -0.03 - • -
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающиеся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муннцитагьньгх образоватегьных 010 000 21925304050000 150 -0.06 " •0.06 -
Возврат остатков субсидий на софннансцэование расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации региональных программ модернизации первжного звена 

здравоохранения, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192536502 0000 150 -2 440 563,09 •2 440 563,09 •2 440 563,09 - • 
13.04.2023 СТР. 6 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

исполнено 

Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации я 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муни^пальимх 
образований 

городов 
федерального 

бюджеты 
муниципаль 
ны* округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городски* 
округе» е 

внутригородс 

деленной 

бюджеты 
внутригород 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2В 29 30 31 

Возврат остатков субсидий на сефжанмрование расходов, возникающих при оказании граодакам 
РОССИЙСКОЙ Федерация высокотехяологимной медицинской помощи, не включенной в Базовую 

программу обязательного мединского страхования ю бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 0002192540202 0000 150 -85 350,00 •65 350,00 •85 350.00 

Возврат остатков субсидий на софиинсировакие расходов, связанных с оказанием государственной 

социальной помощи на основанж социального контракта отдельным категориям граждан, из 010 ООО 2192540402 0000 150 -2 660926.31 •2 660 926.31 •2 660926,31 • 
Возврат остатков субсвдий ка софжанскрование расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицлееихергакмзаций субъектов 
Российской Федерации осущесгаляющихдиагностисушфекционных болезней, «бюджетов 

010 ООО 2192542302 0000 150 -441 554.70 •441 554,70 • •441 554.70 • 
Возврат остатков субсидий на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквэрпрном доме из бюджетов субъектов 010 ООО 2192546202 0000 150 -61 195.19 -61 195,19 •61 195.19 

Возврат остатков субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской 010 ООО 2192546002 0000 150 -1 920 000.00 •1 920 000,00 -1 920000.00 • • 
Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие физической гутътуры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 010 ООО 2192549502 0000 150 -126 218.77 • -126 218,77 •126 218.77 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из 010 ООО 2192549702 0000 150 -1 466 900,56 •1 466 900,56 - -1 466 900,56 • 
возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из 010 ООО 2192549704 0000 150 •948 408,74 -948 408,74 • 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жючьем молодых семей из 010 ООО 2192549705 0000 150 - •1 064 767.06 -1 064 787.06 -
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечение жильем молодых семей иэ 010 ООО 2192549713 0000 150 • •823 680.00 •823 680,00 

Возврат остатков субсидий на стимулировале развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм иэзяйствованю иэ бюджетов субъектов 010 ООО 2192550202 0000 150 -46 898 100,00 -46 898 100,00 •46 698 100,00 

Возврат остатков субсидий на поддержку сельскохозяйстведоого производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192550602 0000 150 -707 050.00 -707 050,00 -707 050,00 

Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры иэ бюджетов субъектов Российской 010 000 2192551902 0000 150 -4,69 -4,69 •4,69 • • 
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

а таске фюимескихлиц, гржекяющъа специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 010 ООО 2192552702 0000 150 •528 229,01 -528 229.01 •526 229,01 • 
Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды 010 ООО 2192555502 0000 150 -107 347.20 -107 347.20 -107 347.20 

Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды 010 ООО 2192555504 0000 150 1 -0.01 -0,01 -
Возврат остатков субсидий на реализацию грограмм формирования современной городской среды 010 ООО 2192555513 0000 150 -0.01 -0.01 

Возврат остатков субсидий ка обеспечение комплексного развития сельскга территорий иэ 010 ООО 2192557602 0000 150 •5163,06 -5 163,06 -5 163,06 

Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сельских территорий иэ 010 000 2192557610 0000 150 • -6535,51 -6 535,51 

Возврат остатков субсидий на реализаций проектов комплексного развития се/ъехю территорий 

ведомственного проекта "Современный облик се гьскж территорий" за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2192563502 0000 150 -2 630 430,78 -2 830 430,78 -2 630 430,78 • 
Возврат остатков субсидий на реализацию проектов комплексного развитом се лье* их территорий 
ведомственного гроекта "Современный облик сельских территорий эа счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации иэ бюджетов муниципагъных районов 

010 000 2192563505 0000 150 -2 941 696,24 -2 941 696,24 

Возврат остатков субсидий ка софиенскровале капитальных вложений в объекты государственной 

собствегеюсти субъектов Российской Федерации иэ бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2192711102 0000 150 -4 761 259,09 -4 761 259,09 -4761 259,09 

Возврат остатков субсидий на софжансирование капитальных вложений а объекты государстве той 

(муництальной) собственности в рамках соэдажя и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности (мунлдитальной собственности) для занятий 
физннеской культурой и спортом га бюджетов субъектов Российской Федерацж 

010 000 2192713902 0000 150 -0.01 -0,01 -0,01 • -
Возврат остатков субсидий ка софивнарование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собствен*«сти в рамках создания и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности (муж^пальной собственности) для занятом 
физинеской культурой и спортом иэ бюджетов городских округов 

010 000 2192713904 0000 150 •0,01 -0,01 

Возврат остатков субсидий на софтанорование капитальных вложежй в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сегъсюк территорий 010 ООО 2192757602 0000 150 • 
Возврат остатков субвенций ка осуществление полюмоч»*) по составлению (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судоа общей юрисдикции в Российской 010 ООО 2193512002 0000 150 •156 229.56 •156 229.56 •156 229,56 - • 
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 010 ООО 2193512004 0000 150 • -36 956,32 •36 956.32 • -
Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россмской 010 000 2193512005 0000 150 •64 932,94 • •64 932.94 

Возврат остатков субвенций ка осуществление отдельных полномочий в области левых отношений 010 000 2193512902 0000 150 -164 052.74 -164 052.74 •164 052,74 -
Возвратостатков субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
гэлиапии иэ бюджетов сх/бмжтон Рпссийгкой Фепеоаиим 

010 ООО 2193513702 0000 150 -2 274.10 •2 274.10 •2 274.10 • -

33.04.2023 СТР. 70 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федера^и и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключении в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

знамения 

Исполнен 

бюджеты 
«луни ци паль 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

городских 

внутр иго роде 

делением 

бюджеты 
енутригерод 

еких 
районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

1 2 3 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации г» 
осуществление ежегодной денежной выплаты лщам, награжденным нагрудным знаком 'Почетный 

донор России, из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2193522002 0000 150 -72 542,14 -72 542,14 -72 542,14 

Возврат остатков субвещил на оплату жипицно-коммуналькых услуг отдельным категориям граждан 010 ООО 2193525002 0000 150 -1 987 788,32 •1 987788,32 -1 987 788,32 

Возврат остатков субвенцнЛ на выплату еджовременного пособия при всех формах устройства 

детей, пшенных родите гъсхого попечения, в семью из бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2193526002 0000 150 •1 000.00 -1 000,00 •1 000,00 

Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, промэдящего военную службу по Гфиэыву, а та еже ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, промэдящего военную службу по призыву, в соответствии с 

Федерагъшм законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ 'О государственных пособиях гражданам, 

010 ООО 2193527002 0000 150 -82 909.41 •82 909.41 -82 909,41 

Возврат остатков субвенций на выплату иеалэдэм компенсаций страшвых премЛ по договорам 
обязательного страхована гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ *Об обязательном 

стран) ванин гражданской ответственности владельцев транспортных средств" из бюджетов 

010 ООО 2193528002 0000 150 -1 210.31 - -1 210.31 •1 210.31 

Возврат остатков субвенций на социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 10324 "0 занятости населения в 

Российской Федерации" из бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2193529002 0000 150 -4 519341,27 • -4 519341,27 -4 519 341,27 

Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лк^ам. не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, игщам, уваленным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физинесхи/и лицами). в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 

1995 года N9 81-ФЗ "0 государственных пособиях гражданам, ьмеющмл детей" из бюджетов 

010 ООО 2193536002 0000 150 •2 064 457.99 •2 064 457,99 -2 064 457,99 • 
Возврат остатков субвенций на оказание отдельным категорюм граждан социальной услуги по 

обеспеченно лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на 

лекарство юые грелараты, мед№ф*нс«ти изделиями по рецептам на мединские изделия, а такие 
специализированными продуктами лечебного лигвнюч для детей-ива/вдов из бюджетов субъектов 

010 ООО 2193546002 0000 150 •5 280.00 -5 280.00 -5 280.00 

Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года из 010 000 2193546902 0000 150 -11575 673,11 •11 575 673,11 " -11575 673,11 

Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года из 010 000 2193546904 0000 150 •7 373 543,91 -7 373 543,91 

Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года га 010 000 2193546905 0000 150 -2 320 225.56 - -2 320 225.56 

Возврат остатков субвенций не выполнение полномочий Российской Федера1ф*и по осуществление 
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка из бюджетов 010 ООО 2193557302 0000 150 -267 686.63 • •267 635,63 -267 686,63 

010 ООО 2193590002 0000 150 -37 018,21 -37 018,21 -37 018,21 

Возврат остатков ню го межбюджетного трансферта бюджету Иркутской области в цепях 
софинанирования расходных обязательств Иркутской области по реализации мероприятий, 

направленных на выполнение Программы по восстановленио житья, объектов связи, социальной, 
коммунальной, энергетической и транспортной инфраструктур, гцдроте»ни4есм«( сооружений, 

адмнютратюных зданий, поврежденных т* утраченных в результате наводненя на территории 

Иркутской области, из бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 2194507902 0000 150 -4 474 003,62 -4 474 003,62 •4 474 003,62 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых пет на осуществление единовременных 

выплат медицинский работникам ю бюджетов субъектов Российской Федерации 
010 ООО 2194513602 0000 150 •919 179,33 -919 179.33 -919 179.33 

Возврат остатков иныхмежбюджетныхтрансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

клаосное руководство педагогтесюм работхисам государственных и муниципальных 
общеобразовательна организаций «бюджетов субъектов Российской Федерации 

010 000 2194530302 0000 150 -11 085,28 -11085.28 •11085,28 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство подагогтесим работн«ам государственных и мунщипальньк 010 ООО 2194530304 0000 150 -3513,46 •3 513.46 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной 010 ООО 2194539002 0000 150 -2 184 794,70 -2 184 794,70 -2 184 794.70 -
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реалюации национального проекта "Безопасные и качественные 010 ООО 2194539302 0000 150 •328123.23 -328 123.23 •326 123,23 • 
Возврат остатков иных межбюджеткых трансфертов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные 010 000 2194539304 0000 150 •205 868,64 • • •205 868,64 

Возврат остатков иных межбюджетиыхтрансфе ртов на реализацио мероприятий по содействие 
развитие инфраструктуры субъектов Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской 010 000 21945434020000 150 -12 746 146,11 • -12 746 146,11 " •12 746146,11 • 
Возврат остатков иного межбюджетного трансферта бюджету Иркутской области на фжансовое 
обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, пострадавших в результате паводка, 

за счет средств резервного фонда Правительства Росомэсой Федерации из бюджета субъекта 
010 ООО 2194560202 0000 150 -3 572 861,52 - -3 572 661,52 -3 572 861,52 • - • 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на приобретение медидоских изделий для 
оснащения медидинскю организаций за счет средств резервного фонда Правительства Российской 010 ООО 2194560902 0000 150 -3 105 041,57 -3 105 041.57 -3 105 041,57 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (кураторство) педагогтесим работникам государственных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, мунидетальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования 
в том числе программы профессионального обучения для лице ограниченными возможностями 
здоровья, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

010 ООО 2194563402 0000 150 -2 612 760,01 -2 812 760,01 •2812760.01 

13.04.2023 СТР. 71 



Наименование показателя 
Код Кед дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Код Кед дохода по бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

суммы, подлежащие 
исключению в 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

суммы, подлежащие 
исключению а 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджет субъекта 
Российской 
Федерафи 

бюджеты внутр 
городских 

муниципальных 
образований 

городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципал* 
ных округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты 
городских 
обутое с 

внутригородс 

делением 

бюджеты 
внутри го род 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориалього 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

П 2 3 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов в целях со финансирования расходных 
обязательств субъектов Россилсхой Федерации по финансовому обеспеченно выплат 
стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующем в 
гроведекш вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, 
связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицински* 

работникам, которым предоставлялись указанные стумулирующие выплаты, за счет средств 

резервного фонда Правительства РОССИЙСКОЙ Федерации из бюджетов субъеюоа Российской 

010 ООО 2194569702 0000 150 •2 925 144.52 •2 925 144,52 •2 925144,52 -

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на со финансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федора Ц1*1 по финансовому обеспеченно расходов, связанных с оплатой 
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, 

которым е 2020 году предоставлялись выплаты стумулцэующего характера за выполнение особо 

важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации и» бюджетов субъектов Российской 

010 000 2194583602 0000 150 -1 560 799,вб •1 580 799,86 •1 580799,86 

Возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое обеспечение организации обязательного 
медицинского страювания ка территорию субъектов Российской Федерации в бюджет 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных 
010 000 2195509309 0000 150 -49 750 400,00 • •49 750 400,00 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление еджоаремеюых 

выплат медицинским работникам в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 000 2195513609 0000 150 -925 443,33 - -925 443.33 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов грошгых лет на финансовое обеспечение 
формирования нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного 
медицинского страиэвания в бюджет Федеральною фонда обязательного медицинского 
страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 0002195525709 0000 150 -100 047 594,03 - • - •100 047 594.03 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение 
осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работнжам за 

выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профипакттеских 

медицинских осмотров населения в бюджет Федерального фонда обязательного медигцинского 

страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2195525809 0000 150 •13 126 063.44 • - -13 126 063,44 

Возврат остатхов межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение проведения углубленной 
диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхование ллц, перенесших 

новую коронавирусную юнфекцио (СО\ЛО-19), в рамках реализации территориальной программы 
обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного 

010 ООО 2195562209 0000 150 •208 096,76 -208 096,76 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетюл трансфертов, млеющих 
иппммм казчачелнв пптнпму пот ил йшпжптоп тполмихокоугов 

010 000 2196001004 0000 150 •237 625 846,47 • -237625 846,47 -
Возврат прочих остатков субседий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, млеющие 010 ООО 2196001005 0000 150 •45 102 882.10 •45 102 882,10 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие 010 ООО 2196001010 0000 150 -5 258 657,23 -5 258 657,23 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенаций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
010 ООО 2196001013 0000 150 -8 723 934,06 •8 723 934,06 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 

страхования в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

010 ООО 2197300009 0000 150 -1 325369,62 - -1 325 389,62 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
тгимм назначение, поошлыхлет из бюажятон губъвктоя Российской Феяеваиии 

010 ООО 2199000002 0000 150 -75 841 775,42 -75 841 775,42 -75 841 775,42 • -

13.04.2023 СТР. 72 



2. Расходы бюджета 

код 

РИДЧДЧ1НОГР 

сумьь!. подпехащ<« 

бюджет* субъект» 

гасуа«рстмм»го 

РОСОчйСКОЙ &одк*т» субъьктз 

бодает «рдеста 
Россмсам ФМ«Р»Ф» 

хугртородсчд 

муютдожлъ»»» 6са**тм городски* 
вфуго» •«утриеродемм «•утриороасих му~ц»л«пы« бва*етм город сне бвджет тедапормльиога 

государств«'*«го 
«шбеакетюго Ф»«1 

700 377 541 776 842 36 145 367 000.00 323 264 557 342.36 116 926 126 061 69 276 697 647 342.62 73 869 927 519.35 66 317 612 454 53 11 490 245 063 91 11 597 253 02364 54 422 606 500.00 

а том •••еле-
000 0100 ОООООООООО ООО 21 828 089 436 86 21 495 590 336 66 331 678 948.50 7 912 161 109 39 3 87 1 011 354.14 5 026 656 365.02 1770 755 303.11 3 746 685 155 70 332 499100 00 

Функцюнироаание высшего должностного лица еубьекта Российской Федерации я 
муниципального образован») ООО 0102 0000000000 ООО 805 592 950.66 605 592 950 66 15 558 200 00 48 199 580 33 128 881 804.25 138 1 53 1 41 76 474 800 224 32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функция государственными 
(муниципальный") органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетной фондами 

798 375 461 11 798 375 461 11 8 900 200 00 47 636 490.33 128 853 638 25 13В 106 623.40 474 676 309.13 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муництальных) органов 000 0102 0000000000120 798 375 461.11 798 375 461 11 8 600 200 00 47 638 490 33 128 653 636.25 138106 823.40 474 676 309 13 

Фонд оплаты труда государстве»»ы< (ч/ипцжтальиьа) органов 618 971 168 40 618 971 168 40 6 653 500 00 38 62178156 107 477 668 69 106 050 060 21 364 767 957.94 

Иные выплаты персоналу государственных (муниршальны>) органов, зажклечеюем фонда 
оплаты труда ?(*> 000 0102 0000000000 122 10 055 090.20 10055 090.20 734 300 00 919491.15 2 703 715 32 2 395 640 60 3301 743 13 

В»<осы по обязательному социальному страхование на выплаты денежного содержания и т<ые 
вдолаты работнмам госуаарствеюсьв (муницталывв) органов ООО 0107 0000000000 129 169 349 202 51 169 349 202 51 1312 400 00 8097217 62 23 672 054.24 29 660922 59 106 606 606 06 

Закупка товаров, ргбот и услут для о6еспе««н») гоеуа8рствеюшх(иуииц>*ш««ых) нужд ООО 0102 0000000000 200 7 197 856 26 7 197 856 26 6 658 000 00 360 790 00 28166 00 41606 00 109 292 26 

Иные закупки товаров. работ и уат/т для обеспечения гоеуцврстветвл (иунмдтпьиьаЗ иужд ООО 0102 0000000000 240 7197 656 26 7 197 656 26 6 656 000.00 360 790 00 26166 00 41 608.00 109 292.26 

7 197 856 26 7 197 856 26 6 658 000 00 360 790 00 78 166 00 41 606 00 109 292.26 

ООО 0102 0000000000 300 17 150 87 17 150 87 4 700 00 12450 87 

Социальные выплаты гражданам, кроме гтублтнья нормативных «дольных выплат ООО 0102 0000000000 320 17 150 67 17 150 67 4 700.00 12450 67 

Пособив, компенсации и >«ые социальные выплаты гражданам, фоме гтубл»»*<ых нормативных 
обязательств ООО 0102 0000000000 321 17 150 87 17 150 87 4 700.00 12 450.87 

ООО 0102 0000000000 800 2 462.42 2 462.42 300.00 10.36 2 172.06 

ООО 0102 0000000000 850 7 482 42 2 482.42 300 00 10 36 2 172 06 

700 ООО 0102 0000000000 853 7 482 42 2 482.42 300 00 10 36 2 172.06 

Функционирование мконодатепьньк (представительных) органов государственной власти и 
представительны* органов муниципальных обра>оеаний 

ООООЮЗ 0000000000 ООО 974 402 266 72 974 407 266 72 590 239 900.00 223 266 775 74 115 627 967 92 41 364411 66 3703191.40 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами упровлени» государственными 
внебюджетными фондами 

ООО 0103 0000000000 100 800 792 110.78 800 792 110 76 464 954 700 00 190 535 564 50 105 056 637.35 36 713199 42 3 531 809 51 

Расодыиа выплаты персоналу государственных («/уницип ильных) органов 700 ООО 0103 0000000000 120 800 792 110 78 800 792 110 78 464 954 700 00 190 535 564 50 105 056 837 35 36 713199 42 3 531 809 51 

Фонд оплаты трупа государственных (м/нхдоапыпа) органов ООО 0103 0000000000 121 563 229 441 74 583 229 44174 335 502 900 00 138 571 856.92 79 377 405 77 27 346144 04 7 479135 01 

И1«е выплаты гье рот налу государственных (муниципальных) о{*аюв, за исклкхекхм фонда 
оплаты трупа ООО 0103 0000000000 122 22187 628 38 22 167 628.38 14 836 600 00 4 843 040 36 1 176 664.08 1 746 733 94 84 870 00 

000 0103 0000000000 123 30 207 241 69 30 207 241 99 19 239 200.00 7 600 000 00 2 844 523 44 26 450.00 297 068 55 

Взносы по обязательному со ц«лы«ему страхован >ео на выплаты денежного содержания и >мь<е 
выплаты работежам госуаарстве>в<ьи (м^ицталъных) органов 700 ООО 0103 0000000000 179 165167 799 67 165 167 798 67 95 376 000 00 39 320 667.22 21 656 024 06 6 092 37144 720 73595 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечен*) государственных (мумад«1альиьо<) иужд ООО 0103 0000000000 200 170 485 191.07 170 485 191 07 122 402 ООО СО 32 686 504 25 10 656 504 32 4 578 868 11 161 314 39 

Иные вакупки товаров, работ иуслуг для обеспечения государственных (мумициодьиых) нужд 700 ООО 0103 0000000000 240 170485191 07 170 485 191 07 122 402 000.00 32 666 504.25 10656 504 32 4 576 666 11 161 314 39 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационио-комкуиикациокныхтепвлопЛ 700 000 0103 0000000000 242 15 228 262 65 15 226 262 65 13 482 000 00 468 927.35 1 136 951.30 120 384 00 

700 ООООЮЗ 0000000000 244 154 422 932.72 154 422 632 72 108 970000 00 31498197.03 9 502 553 02 4 340666.28 161 314 39 

700 000 0103 ОООООООООО 247 833 995 70 833 995 70 699 379 67 17 000 00 117 615 63 

Социальное обеспечение и иные выплаты население 700 ООО 0103 0000000000 300 2 751 446 00 7 751446 00 2 667 200.00 21 950 00 62 298 00 

700 ООО 0103 0000000000 350 2 709150.00 2 709150.00 2 667 200 00 19 950.00 22 000.00 

700 ООО 0103 0000000000 360 42 296 00 42 296 00 2 000.00 40 296.00 

700 ООО 0103 оооооооооо еоо 373 518 87 373 516 67 216 000 00 22 756 99 52 350.25 72 344.13 10 067.50 

700 000 0103 0000000000 830 37 665.00 37 665.00 9 000 00 26 665 00 

Исполнение судебных актов Российской Федерацл! и м>фо»ых соглашений по возмещению 
причменнага вреда 700 000 0103 0000000000 631 37 665 00 37 665.00 9 000 00 28 665 00 

700 ООО 0103 ОООООООООО 860 335 853 87 335 653 87 216 000 00 13 756 99 23 665 25 72 34413 10 067.50 

7П0 ООО 0103 ОООООООООО 853 231 791 12 231 791 12 206 000.00 6100.00 15 091 12 4 600.00 

Уплата иных платежей 700 ООО 0103 ОООООООООО 853 104 062.7$ 104 062.75 10 000.00 7 656.99 659413 67 744 13 10 067.5С 

Функционирование Правительства Росойекой Федеращ»*, высшю исполнительмд органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, мести» администрафй 

000 0104 0000000000 000 В 557 55? 765 78 8 557 552 765 78 70 376 233 73 715 399 400 00 1 710030 107.46 2 445 242 756 63 1 345 702 204 99 2411 504 530 21 

Расюды на вьплаты персоналу в цепях обеспе>вния выполнения функция государственными 
(куниц><шь>ими} орпкаии, казенными учре«ще>»<яии, органами управления гоеупарствеиными 
внебюджетными фондами 

700 000 0104 0000000000 100 7 344 745 311.82 7 344 745 311 82 697 753 200.00 1467 056 108.26 2 040193 914 05 1136 740 906 66 1962 999 180 65 
000 0104 0000000000110 12 773170а 12 773 120 00 17 773120 00 

700 ООО 0104 0000000000111 9 361 930 00 9361 930 00 9 361 930 00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за искшмениемфома оплаты труда 700 0000104 0000000000112 566 ООО 00 586 000 00 586 ООО СО 

Взносы по обязательной/ соф<алы<ому страхованию на выплаты по оплате трупа работнжоа и 
иные выплаты работникаму^еждений 700 000 0104 0000000000119 2 825 190.00 2 825 190 00 2 825 190 00 

Расходы на еыпгнты персоналу государственных (муниципальное) органов 700 000 0104 0000000000 120 7 331 972 191 82 7 331972 191 82 697 753200 00 1 487 058 108 26 2 027 420 794.05 1 136740 908.86 1 982 999 180 65 

Фонд оплаты трупа государственных (мунидотапьньо) органов 71*> 000 0104 0000000000 121 5 633 540 819.55 5 633 540 819.55 540 813 000.00 1 141644 611.21 1 550 452 442 71 671 300 626 06 1529 330 137.57 

Иные выплаты персоналу государственных (муи>чип#льных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 7ПО 000 0104 0000000000 122 60408 916.86 60 408 916 66 9 403 300 00 12703 041.97 23 234 017.51 9650 22023 5418 33615 

Взносы по обязательному еоцюльиому страиванию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7110 ООО 0104 ОООООООООО 129 1 636 022 456 41 1 638 022 456.41 147 536 900.00 332 710 455.06 453 734 333 63 255 790060.57 448 250 706.93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуаарственньп (иукицтальных) иукд 700 ООО 0104 ОООООООООО 200 1 116 016 338.40 1 116 016 336 40 17 493 400.00 191 331 476.66 346 515 963.73 165 654 379 76 374 821 096 01 

Игие закупки товаров, работ и услуг для обеепеченм) государстве иных (мунщ>«5альиы>} нужд 700 000 0104 0000000000 240 1 116 016 338 40 1 116 016338.40 17 493 460 00 191 331 478.88 346 515 963 73 165 854 379.78 374 82 1 096 01 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информациоино-коммукжафвнных тееюлогмй 700 000 0104 0000000000 242 61 076 742.49 81 076 742 49 10 342186 77 15 520 813 76 27 048 297.55 28165 444 41 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонте государственного (ир«ц>пальмого} 
•существа 200 000 0104 0000000000 243 29 800 818 52 29 600 818.52 26 036 656.52 204 000.00 1560 160 00 

п.мгоиор. п 



2. Раскосы бюджета 

Т1рр#г»р»еПнв№ 

небаанктиого фонда 

6сд*ат« субьехта 

Пр»ая аакупша товаров. работ я услд 767 769 105.00 757 769 105.00 237 140 687.56 116 536 603,46 237 636 233 96 
Закупка эиерге»нескт ресурсов 04 0000000000 247 247 369 673.39 247 369 672.39 

_Сощ^льш«_обес2е^и«_и_» 04 0000000000 300 

Социалыше выплаты гражданам, кроив пубт»«вя норыапвньа соцналы<ьп вь 

« Социальные выплаты гражданам, (роив публ>»*>ых нориапвмых 

04 0000000000 321 
Премии и гранты 

Капиталмые апожеиия в объекты государственной (мунифпальной) собственности 04 0000000000 400 
04 0000000000 410 

строительства государственной (мун»чипалы<ой) 

_Ме*бод*вт1<ыетЕамй2е21й^ 04 0000000000 500 24 363 601.00 
38158 900 00 7 763 532.73 

19 950 967.75 
й«сиа»и бюджетный учреждена 04 0000000000 610 19 950 967.75 19 950 967.75 19 950 967.75 
Субсчет бюджетным учрехщенмш на фтансоеое обеспечение государственного 
(мунлртальиого) задания на оказание государственны» (м/н^таЛьных) ушут (выпогъение 

04 0000000000 611 
1е_6юд«етныеа«ип^йан»^_ 04 0000000000 600 9 761 420.08 24 857 09591 

Исполнение судебнь 5 145616,90 

5 145 В16.90 1 037 267.46 
мата налогов. сборов и иных 04 0000000000 850 

<а шущестм оргвюоацнй > 

000 0104 0000000000 853 32 902 615.61 32 902 615,81 10 043 162.86 
000 0105 0000000000 000 990 161 900.00 990 1 81 900.00 

Растды на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнен» функций госупарстве>«ыми 
(мукицюапьными) органами, нежилыми учреждешвмя, органами упраелеит государственными 
внебюджетными фондами 

000 0105 0000000000 697 529 600.00 697 529 600 00 
Расходы на выплаты персоналу ка 140 557 200 00 
Фонд оплаты труда »<реждеиий 107 555 200.00 107 555 200 00 107 555 200.00 

Иные выплаты лерсо>елу учреждений, к 05 0000000000 
ге трупе работнжоа и 

05 0000000000 32 481 600.00 

ы персоналу государственных (муництальных) органов 05 0000000000 556 972 400.00 556 972 400,00 
Фонд оплаты трупа государственна» (мут*р*гапьньа<) органов 05 0000000000 426 978 600.00 426 978 600.00 

ы персоналу государственны» (муниципальных) органов, * 

05 0000000000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 261 627 300.00 261 627 300.00 

я и уелут для обеспечения госуаарстаек>ш(иукп4илалы<ьо>) нужд 281 627 300.00 276 542 600.00 2 359 200.00 2 925 300.00 

Закупка товаров, рг 37519 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в цепах капитального ремонта государственного (иучи^шального) 

Прочая вакупка тоаароа. работ и услуг 
Закупка анергет>ческ>« ресурсов 

_Соу1^ль«в_овесг1е^иие_и№ 05 0000000000 
Социальные выплаты гражданам, кроне публ>мных нормативных евциальньв выплат 

•е социальные выплаты гражданам, ц 

05 0000000000 

вложения в объекты государственной (муиицяильной) собственности 

Бюджетные иивестилч 

Мсжбсджетиые трансферты 
05 0000000000 530 

Иные бюджетные ассигнования 05 0000000000 800 3 238 300,00 
Исполнение судебных 

в. сборов и иных платежей 05 0000000000 650 

•а имуществе организаций и а 3 126 400.00 3 126 400.00 3126400 00 

органов и органов финансового 

000 0106 0000000000 а 2 073 550 912 22 2 073 550 912.22 49 995 804.98 518 241 900.00 456 089 659.95 107 776 715.31 

Расходы на мимты персоналу в целях обеспечата в^отения функций государственными 
(мунтртальными) органами, кежнкыми учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

456 059 700.00 916 069 735 55 69 430 108.00 

ы персоналу учреждений, а ОбООООООООРО 

Расходы на выплаты персоналу государственны* (муниципальных) органов 

Фона оплаты труда государствен ьи (м^чкдоалъньа] органов 

1 905 473 545.32 456 059 700.00 

06 0000000000 

435314 167.14 

336 985690.63 

916 069 735.55 _ 

702 450461.941 

28 599 634.63 

53 455 757.43 

11.МЛШСТР. 74 



КСД Кед расхода по йедялткт 
•Пассафввцга 

КСД Кед расхода по йедялткт 
•Пассафввцга 

со»<бЛ4ДОова>*«А 
бвдяят субъекта 

РОССИЙСКОЙ Федврэц»* 

Суу«м. лодпеждеша 

Федердцм 

кхбедмтноге ФОД1 

1»<оп«С'ф<'ам>»1й 
Сшитсу6ъ*01 

су^1м. подлежащая 

Эоспиксе)! с*ед»р«ф*я 

беа**т «убма* "•-Ег" бвекетм городски» 
боомтм го рол сив 

»«у|р*ероаске1 Н=Г •~Ег гесуаарстаемгв 
»счц 

КСД Кед расхода по йедялткт 
•Пассафввцга 

со»<бЛ4ДОова>*«А 
бвдяят субъекта 

РОССИЙСКОЙ Федврэц»* 

Суу«м. лодпеждеша 

Федердцм 

кхбедмтноге ФОД1 

1»<оп«С'ф<'ам>»1й 
Сшитсу6ъ*01 

су^1м. подлежащая 

Эоспиксе)! с*ед»р«ф*я 
федеральное "•-Ег" бвекетм городски» 

боомтм го рол сив 

»«у|р*ероаске1 Н=Г •~Ег гесуаарстаемгв 
»счц 

Иные выплаты персоналу государственны» (мун«ч»тальиы>0 ергвное, «а лссжмекием фонда 
оплаты трупа 700 ООО 0106 0000000000 122 13 403 646 55 13 403 546.55 3 673 000 00 1 702 493 56 7 622 72В 99 705 874 00 

В»«осы по обязательному социальному страшаанио «выплаты денежного содержания итые 
выплаты рэботнжам государственных (м^ництапывл) органов 700 000 0106 0000000000 129 427 514 778.13 427 514 778.13 102 643 200 00 96 625 962.95 205 797 044 62 6 474 1 99.99 15 97435057 

Закупка товаров, работ иуелугдля обеспечения государственны! (муниципальных) нужд ?П0 0000106 0000000000 200 167 469 907.01 167 489 907 01 62 092 200.00 20 579 427.26 83 593 022.44 902 531.51 322 725.80 

Иные закупки товаров, работ и уел,* для обеспечения государственных (муниципальных) ну*д ?оп 000 0106 0000000000240 167 489 907.01 167 469 907 01 62 092 200 00 20 579 427 26 83 593 022.44 902 531.51 322 725 80 

Закупи товаров, работ, услуг в сфере инфорыациоиио-соииунигациотьа тевюлогий ?пп ООО 0106 0000000000 242 55 489 724.07 55 489 724,07 26 474 500 00 8 395 264 60 19 947 106 47 665 493 00 7360 00 

700 000 0106 0000000000 244 81818 98851 61 816988 51 8 963 900 00 11 990 106 28 60312 577.92 237 038 51 315 365 80 

Закупка товаров, работ, услуг в цел» со йен па, развития, зкеплуатац»! и вывода из зкеллу»тац>*« 
государственны» ин форма циоиньм систем 26 653 800 00 26 653 800.00 

70П ООО 0106 0000000000 247 Э 527 394 43 3 527 394 43 194 056 38 3 333 ЗЗв 05 

700 000 0106 0000000000 300 129 565 71 129 565.71 4 630.68 123 180.68 1 774.35 

Социальные вьетпаты гражданам, кроив пубпкмкыхноривтгвньа социальных выплат ?пл ООО 0106 0000000000 320 129 585.71 129 585.71 463068 123 180.68 1 774.35 

Пособия, компенсации и иш? соцяалы^е выплаты гражданам, креме пувли^ы* нормативны» 
обязательств 700 ООО 0106 0000000000 321 129 585 71 129 565 71 4630 68 173180 68 1774 35 

7ПО 000 0106 0000000000 500 49 995 604.98 11998 009.27 37 997 795 71 

7ПП ООО 0106 ОООООООООО 540 49 995 804 98 11998 009 27 37 997 795.71 Г I I л 1 |
 

1 ?1У> ООО 0106 0000000000 800 456 874.18 456 874.18 90 000 00 190 434 87 146 459 36 3 894.15 26 065.60 
ООО 0106 ОООООООООО взо 9 000.00 9000 00 9000 00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и иифовых соглвшеиий по возмещен»* 
приеденного вреда 71*» ООО 0106 ОООООООООО 631 9 000.00 9 000 00 9000 00 

700 ООО 0106 ОООООООООО 650 447 674 18 447 674.16 90000 00 181 434.87 146 459.36 3 894 15 26 085 80 

34 453 00 34 453 00 17 600 00 16 653 00 
7П0 ООО 0106 ОООООООООО 652 101 575.00 101 575.00 13 400 00 53 969.00 31 206 00 1 000.00 2 000 00 

700 ООО 0106 ОООООООООО 653 311 64618 311 646.16 58 800.00 127 465 67 98 600.36 2 894.15 24 085.80 

?пп ООО 0107 ОООООООООО ООО 440 062 586 54 440 062 568 54 200 442 700.00 31 147 79614 28 820 445.24 75 486 965.61 104 164 681.55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечение выполнения функций государственными 
(муництальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственный 
внебюджетными фондами 

?пп 000 0107 ОООООООООО 100 205 776 ТОО 00 205 276 20000 195 839 200 00 9 437 000 00 

Расходы на выплаты персоналу государстве»*» (ыуиицмталъиьк) органов 70П 0000107 ОООООООООО 120 205 276 200 00 205 276 20000 195 839 200 00 9 437 ООО 00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальный органов 70Л 000 0107 0000000000121 153 049 300 00 158 049 300.00 150 379 300 00 7 670 ООО 00 

Иные выплаты персоналу государственных (мунн^гальных) органов, »а исключением фонда 
оплаты труда 700 ООО 0107 ОООООООООО 122 2 062 600 00 2 062 600.00 2 052 600.00 10 000.00 

&»осы по обяаателыюиусоциалышиу етрвшваниока выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работмвам государственных (м/ницлмпьны!) органов 7ГУ> 000 0107 0000000000 129 45164 30000 45 164 300.00 43 407 300.00 1757 000 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеоов госдврствекных (иукмрпальишО нужд 700 ООО 0107 ОООООООООО 200 4 135 980.50 4 135 980.50 3 949 900 00 9 000.00 88 670.00 88 410.50 

Иные закутки товаров, работ и услуг для обеспе>«ни» государственных (муниципальных) нужд 700 000 0107 0000000000 240 4 135 980 50 4 135 980 50 3 949 900,00 9 000 00 88 670 00 68 410 50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных те»«логий 700 ООО 0107 ОООООООООО 242 1 045 600 00 1 045 600 00 1 045 600 00 
зпо ООО 0107 ОООООООООО 244 3 090 380 50 3 090 360 50 2 904 300 00 9 000 00 88 670.00 88 410 50 

700 ООО 0107 ОООООООООО 600 230 650 408 04 230 650 408 04 653 600.00 21 701 796.14 28 820 445.24 75398 295.61 104 076 271.05 

700 ООО 0107 ОООООООООО 880 730 650 408 04 230 650 406.04 653 60000 21 701 796.14 28 820 445 24 75 398 295 61 104 076 771 05 

Международные отношен») и международное сотрудимество 700 000 0108 0000000000 000 460 176 166 42 460 176 168 47 460176 188.42 
?по ООО 0108 ОООООООООО 600 460 176 166 42 460 176 168 42 460 176188.42 

Субсид>*1 юр»«>»<ееким лицам (кроив некоимерчесюм организаций), лщивщуалькым 
првдпржимателям, физическим лицам - производмтелям товаров, работ, услуг 

700 000 0108 0000000000 810 448 242 186.42 448 242 188.42 448 242 188 42 

Субеиа»м на возмещение иедопол/«иных походов и (или) возмещев» фатмееки понесем<ых 
затрет в связи с гроиподстъом (реализаций) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

?пп 000 0108 0000000000 811 44 402 651.12 44 402 651 12 44 402 651.12 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 7П0 ООО 0108 0000000000813 403 839 537.30 403 639 537 30 403 839 537.30 

71У> ООО 0106 ОООООООООО 880 11934 000.00 11 934 000.00 11934 000.0С 

700 ООО 0111 ОООООООООО ООО 647 704 525.55 647 704 525.55 607 505 259 ЗС 10 115746 16 17 640130.60 5 463 680.00 11 779 709 49 
700 000 01110000000000600 647 704 525.55 Б47 704 525 55 607 505 759 ЗС 10 115746 16 17 840 130 60 5 463 680 00 11779 709 49 

700 000 01110000000000670 647 704 525.55 647 704 525.55 602 505 259.30 10 115746.16 17 840 130 60 5 463 680 00 11779 709 49 
70(1 ООО 011Э ОООООООООО ООО 6 878 865 338 97 6 546 366 238.97 206 072 410 73 3 819 415 661.67 1 389 602 488.» 1287 185 542 15 123 078 85418 132 956 103 42 332 499 100 00 

Рэсшдыиа выплаты персоналу в целях обеспечен»»» выполнен»»» функция государствеиными 
(муницжвльиыми) органами, казенными ^реждекиями, органами управления государственными 
внебюджетными фоедэми 

700 ООО 0113 ОООООООООО 100 3 590 545 673 06 3 296 148 480 77 1 481 022 334 88 939 182 269.46 757 562 045 51 59 961 860 35 63 419 970 59 264 397 192 29 
700 ООО 0113 ОООООООООО 110 1 533 411 17 1 60 1 533 411 171 90 532 481 400.0С 466 439 518.32 429 193 082 94 42 748 740 05 62 548 930 59 

700 ООО 0113 ОООООООООО 111 1 171 989 667,42 1 171989 667.42 406 792 800 ОС 356 793 704.26 328121 200 10 32 270123.79 48 011 В39.27 

Иные выплаты персона/ту учреждений, за иеклихнжм фо>«а оплаты труда 700 000 0113 0000000000112 8 375 549 75 6 375 549.75 3 753 200.00 986 888.34 3 289 456.46 330 303 95 15 701 00 

700 000 0113 0000000000113 33 800 ОС 33 800.0С 33 600 ОС 

Вхосы по обязатегъноиу социальное страхованию на выплаты по оплате трдаа работнкоа и 
иные выплаты работникам учреждений 7Г)0 000 0113 0000000000119 353 012 154.73 353 012 154 73 121 901 600.00 108 658 925.72 97 762 426 38 10 147 812 31 14 521 390 32 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 700 000 0113 0000000000120 1 762 737 308 67 1 762 737 308.87 94В 540 934 66 472 742 751.14 323 368 962 57 17 213 620.30 871 040 00 

Фонд оплаты труда государственных (мунпутальнш) органов 700 000 0113 0000000000121 1 354 516 489 2В 1 354 516469 28 729 890 852.40 367 347 481 71 248 405 894 85 13 485 993 62 386 267 20 

И>де выплаты персоналу государственна (мунн*члалы»п<) органов, за «точением фонда 
оплаты труда 700 ООО 0113 ОООООООООО 122 12 885 987 95 12 865 987.95 9 712 838 66 2 035 233 97 1 075 055.37 42 860.00 

Иные выплаты государственных [мут«]ипалы1ых} органов привлекаемый лицам 700 ООО 0113 ОООООООООО 123 1 472 «56 00 1 472 456 00 1 104 336.00 368 120.00 

Взносы по обязательному социвлыюму страхованию на выплаты денежного содержания ипше 
выплаты работникам государственны* (муниципальных) органов 700 000 0113 0000000000129 393 682 375.64 393 882 375.64 ?0Я 937 743 ВО 107 255 699 96 73 888 012 40 3 684 766 68 116 652 80 

Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетньа фондов 700 ООО 0113 ОООООООООО 140 294 397 192 29 294 397 192.29 

Фонд оплаты труда государств е»«ых вкебпджетнъм фондов 200 0000113 0000000000141 225 634 700 00 225 634 700.00 

1Э.04Л023СТР. 75 



2. Расходы бюджета 

»— Код расхода по бюджетной 
кп»сс»ф.в^« »— Код расхода по бюджетной 
кп»сс»ф.в^« 

боджет субъекта 
Российской Федерации 

• ибсачтиогодюнд» 

бюджета субъекта 
Российской Фвд«рацм 

суммы, подлежащие 

беджета субъекта 

ведает субъекта 
Российской Федерации 

•мутртродешв 

образований городов •— бедкеты городил 
бедкеты городом" бюджеты 

акугригородою муниципалы»!! —™Г" бюджет территориального 
государственного 

Иные выплаты персоналу, а исключением фонда оплаты трупа ООО 0113 0000000000 142 2 741 364 55 7 741 364 55 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате трупа работников и 
жые выплаты работникам государственных внебюджетных фондов 

?по ООО 0113 0000000000 149 66 021 127 74 66 021 127.74 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (инициальных) нужд ?по ООО 0113 0000000000 200 1 336 669 969 76 1 300822133.55 542 765 631.69 246 997 124.30 409 765 070.77 46 371 220.84 54 923 085 95 38 047 835.71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун>*1ипапы<ых) ну*д ?пп 000 0113 0000000000 340 1 336 869 969 76 1 300 822 133.55 542 765 631.69 248 997 124.30 409 765 070.77 46 371220 84 54 923 085 95 38 047 835 71 

Закупа товаров, работ, услуг в сфере информационно-импликационных технологий ?оп 000 0113 0000000000 242 155 625 661 М> 142 910 475.93 92 506 752.57 26103 537 89 73 007 586 47 850 099.00 447 500 00 12 715 386.03 

Закутка товаров, работ, успуг в целях *апиталы<ого ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0113 0000000000 243 112125 084 П1 112 125 064 01 71 049 200 00 2 655 664 61 67 961 999.40 406 200.00 50 000 00 

7<У> 000 0113 0000000000 244 934 083 800 52 909 610 346 00 374 345 979.12 161 981 301.34 266 309 403.30 37 343 431 33 49 630 230 91 24 473 454 52 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечен»! государственных (муниципальных) нужд в 
области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 

700 ООО 0113 0000000000 245 1234 154 00 1234 154 00 335 000 00 809 154.00 90 000.00 

Закупка товаров, работ, уелугв целда создана, развития, зкеллуатации и вывода га эксплуатации 
государственных информационных систем ?ло ООО 0113 0000000000 246 749700 00 749 700.00 749 700 00 

700 000 0113 0000000000 247 135 051 368 77 134 192 373.61 54 114 000 00 35 971 600 46 31 681 927.60 7 679 490.51 4 795 355 04 858 995 16 

700 000 0113 0000000000 300 52 195 551 77 52 180 551.22 21 498 770.04 15 875 266.69 13 480 581.83 968 755.66 357 177 00 15 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат ООО 0113 0000000000 370 3 094 968 69 3 079 968 69 571 170 04 653 622 69 1 561 933 10 111 565.66 181 677 ПО 15 000.00 

Пособия, компенсации и иные социалыше выплаты гражданам, кроме публ*«ых нормативных 
обязательств ?(*) ООО 0113 0000000000 321 3 094 968 69 3 079 966.69 571 170 04 653 622 89 1 561 933 10 111 585.66 181 677 00 15 00000 

Г>убтинные нормативные выплаты гражданам несоциального характера ?пп ООО 0113 0000000000 330 6 570 196 43 6 570196 43 3 068 995.00 3323 201.43 166 000 00 10 000 00 

700 ООО 0113 0000000000 340 240 000 00 240 000 00 240 000 00 
0000113 0000000000 350 25 019 046 90 25 019 046.90 14 627 600 00 5 732 148 80 4217130.10 434 170.00 8 ООО ОС 

700 ООО 0113 0000000000 360 1727131770 17 271317.20 6 300 ООО СО 6 160 500 00 4376 317.20 255 000.00 157 500 00 

Капитальные вложения е объекты государственной (муниципальной) собственности ?пп 000 0113 0000000000 400 45 424 577.79 45 424 527.79 3 184 200.00 917 327.22 33 384 993.82 1 907 000.00 6 031 006 75 

700 000 0113 0000000000 410 45424 527 79 45 424 527.79 3 184 200.00 917 327.22 33 384 993.82 1 907 000.00 6 031 006 75 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого и имущества в государственную 
(иуницмшльиую) собственность ?(*> ООО 0113 0000000000 412 25925152 71 25 925152.71 18 152.71 22 500 000.00 1 907 000.00 1 500 000 00 

Бюджетные инвестиц» в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 700 000 0113 0000000000 414 19499 375 СЛ 19 499 375 08 3 184 200.00 899174.51 10 884 993 62 4 531 006 75 

71У1 ООО 0113 0000000000 500 8 006 300 00 6 006 300.00 206 072 410.79 212 169 200.00 1 335 000.00 574 510 7Я 

ООО 0113 0000000000 530 8 006 300 00 6 006 300.00 704 167 900 00 212 169 200.00 
7 ПО ООО 0113 0000000000540 1 909 510 79 1 335 000.00 574 510 79 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
?пп ООО 0113 0000000000 600 1 370 638 303 34 1 370 638 303.34 1 282 607 500.00 32 319 900.00 55 710 903.34 

700 ООО 0113 0000000000 610 85 261 623 34 65 281 623.34 30 099 900.00 55 181 723.34 

Субсидии бюджетным учреждениям на фжансювое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

700 000 0113 0000000000 611 83 568 108 34 83 588 108 34 28 461 900.00 55 126 208.34 
700 000 0113 0000000000 612 1 69351500 1 693 515.00 1 636 000.00 55 515.00 | I 1 §

 
& I §

 

1 ?00 000 0113 0000000000 620 1 212 016 000 00 1 717 010000 00 1 717 016 00000 

Субсидии автономным учрежденном на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

700 000 0113 0000000000 621 1 193 664 000 00 1 193 864 000 00 1 193 864 000.00 
700 ООО 0113 0000000000 622 18154 ООО 00 18 154 000 00 18 154 000.00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальный 
учреждения государственных корпораций (компаний), гтублмолравоаьк компаний) 

700 ООО 0113 0000000000 630 73 336 68000 73 338 680.00 70 589 500.00 2 220 000.00 529180.00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фап*мески понесенных 
700 ООО 0113 0000000000 631 5 189 500 00 5 189 500 00 4 589 500.00 600 000.00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0113 0000000000 633 68149180 00 68149 160.00 66 000 000 00 1 620 000 00 529180 00 
700 ООО 0113 0000000000 600 473 165 014 30 473 145 942 .30 276 168 025.08 154 510 600 67 20 946 946.88 13 870017.33 7 650 357 34 39 072.00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерчески! организаций), индюидуальным 
предпртимателям, физи<ескиы лицам- производителям товаров, работ, услуг 

700 000 0113 0000000000 610 2 014 877 80 2 014 677.80 2 014 877.80 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

?00 ООО 0113 0000000000 611 1 914 877 ВО 1 914 67780 1 914 677 80 

Субсидии (грантыв форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием успут, не подлежащие казначейскому 
сопровождению ООО 0113 0000000000 813 100 ООО 00 100 000 00 100 000.00 

71*1 ООО 0113 0000000000 630 337 420 166 М 332 415 166 63 227 288 300.0С 68 927 339.17 9 747 649.81 5 764 392 82 687 485 т 5 000 00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещение 
причиненного вреда 700 ООО 0113 0000000000 831 337 470 166 П* 337 415 166 83 227 288 300.00 68 927 339.17 9 747 649.81 5 764 392.87 687 485 03 5000 00 

700 000 0113 0000000000 650 136147 188 Я* 136108116 85 46 879 677.« 62 975 528 7€ 9 184 419.27 8 105 624.51 6 962 867 31 34 072 00 

УПпата налога на пяущество организаций и земельного налога 700 ООО 0113 0000000000 851 23 835706 63 23 835 546 63 15 699 296 00 420 362.00 1 343 439 81 3 412 354 08 2 960 096 74 158 00 
700 000 0113 0000000000 652 12 578 594 96 17 557 770 95 1 319 581.0С 4 265 665 56 3 557 207.9С 1 012 516.38 2 377 100^1 С 76 324 00 

Уплата Иньк платежей 700 000 0113 0000000000 653 99 777 887 Эв 99 770 797 76 31 880 800.0С 58 269 301.18 4 283 771.56 3 680 754.05 1 675 670 47 7 590 00 
700 000 0113 0000000000 670 2 607 760 82 2 607 780 82 48.ОС 2 607 732 74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 700 000 0200 0000000000 000 205 361 558 36 205 381 558.36 96 760 400.0С 200 090 400 ОС 5 112 613 32 3 274 574 37 25 030 487 68 66 633 88? 7' 
700 ООО 0203 0000000000 ООО 96 096 60А 41 98 096 606.41 96 760 400 ОС 96 760 400ОС 3 412 000.0С 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

700 ООО 0203 0000000000 100 93 360 44? 17 93 360 442.17 3 315 652.55 24 161 364 51 65 683 425 11 
внебюджетными фондами 

700 ООО 0203 0000000000 100 93 360 44? 17 93 360 442.17 3 315 652.55 24 161 364 51 65 683 425 11 

Расходы на выплаты персоналу государственных (мумицмальных) органов 700 ООО 0203 0000000000 120 93 360 445 17 93 360 447 17 3 315 652 55 24 161 364.51 65 883 42511 

Фонд оплаты трупа государственных (муниципальных) органов 700 ООО 0203 0000000000 121 71 731 163 КО 71 731 183.60 2 567 508.91 18 536 663 50 50 627 011 19 

Иные выплати персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 700 ООО 0203 0000000000 122 184 685 70 184 665.70 6170 00 126 489 70 52 02В ОП 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и жые 
выплаты работникам государственных (муниципальное) органов 200 ООО 0203 0000000000 129 21 444 573 Н7 21 444 572.67 741 973 64 5498 211.31 15 204 387.92 



2. Расходы бюджета 

ебрэзодемиАщ 

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечение государственны» (муниц»папькых) нужд 

Иные закупки товаров, работ иуегт^т для обеспечения государственных (иуищипапьиых) ну*д ооо 0203 осоооооооо 240 
Закупа товаров, работ, услуг в сфере информациоиио-коммуыикационныхтедаологи* ооо огоз оооооооооо 242 
Прочая закупка товаров, работ пустот 000 0203 0000000000 244 

энертетическж ресурсов ООО 0203 0000000000 247 
Межбюджетные трансферты ООО 0203 ОООООООООО 500 

13 ОООООООООО 530 96 760 400.00 56 760 400.00 

ООО 0203 ОООООООООО 650 
ООО 0203 ОООООООООО 853 
ООО 0204 ОООООООООО ООО 103 330 000.00 

Расколы на выплаты персоналу в цепях обеспечении выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0204 0000000000 100 40 744 162.90 40 744 162.90 
1а выплаты персоналу ООО 0204 ОООООООООО 110 40710 300.00 40 710 300.00 

000 0204 0000000000111 31 245 800.00 

Иные выплаты персоналу учреждений, к ООО 0204 ОООООООООО 112 

ге трупа работников и 

ООО 0204 ОООООООООО 119 9 421 900.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов ООО 0204 ОООООООООО 120 

ы персоналу государственных (муниципальных) органов, э 

ООО 0204 ОООООООООО 172 
Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ООО 0204 ОООООООООО 200 53 454 000.00 

к закутки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) иужд ООО 0204 ОООООООООО 240 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфориациоино-сомкунжационньос технологий ООО 0204 ОООООООООО 242 6 233 476.20 6 233 478.20 
14 0000000000 244 

За пупка энергетически ООО 0204 ОООООООООО 247 7 539 700.00 

Капитальные сложения в обьесгы государственной (муниципальной) собственности ООО 0204 ОООООООООО 400 4 604 600.00 
ООО 0204 ОООООООООО 410 

строительства государственной (муниципальной) 

ООО 0204 ОООООООООО 41 4 804 600.00 
ООО 0204 ОООООООООО 800 

га налога на имущество организаций и ООО 0204 ОООООООООО 851 4 269 200.00 
ООО 0204 ОООООООООО 852 

га иньи платежей М ОООООООООО 853 
Другое ВОПРОСЫ в области национальной обороны ООО 0209 ОООООООООО ООО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстве иных (муниципальных) нувщ ИОООООООООО 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ООО 0209 ОООООООООО 240 
Прочая закупка товаров, работ и услуг ООО 0209 ОООООООООО 244 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ООО 0300 ОООООООООО ООО 2 705 301 300.37 14 561 914,42 1 707 140500.00 415953 481.43 

Гражданская оборона ООО 0309 ОООООООООО ООО 203 364 651.43 203 364 851.43 67 899 696.05 7519 769.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
внебюджетными фондами 

Я 0309 ОООООООООО 100 109444 946.27 109 444 946,27 
000 0309 0000000000110 51 263 016.72 
000 0309 000000000011 

V персоналу учреждений, 9 фонда оплаты трупа 000 0309 0000000000112 1 432 972.57 

ге трупа работников и 

000 0309 0000000000119 13 062 290.55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен» государственных (муниц>»1альиых) нужд ООО 0309 ОООООООООО 200 93 264 824.99 6 064 877.67 

1в закупки товаров, работ и усл/гдпя обеспечения государственны* (муниципальных) ну ООО 0309 ОООООООООО 240 49 832 500.00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-хоммучикационньк >9 0000000000 242 44 854 421.04 

ремонта государственного (муниципального) 

>9 0000000000 243 
ООО 0309 ОООООООООО 244 6 143 400,00 28 216 060.14 

Закупка знергети^ескж ресурсов 000 0309 0000000000 247 
ООО 0309 ОООООООООО 300 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ»мных нормативных социальны» выплат ООО 0309 ОООООООООО 320 

е социальные выплаты гражданам, кроме публичных вормат«нь 

000 0309 0000000000 321 
ООО 0309 ОООООООООО 360 

Межбсажеткые трансферты 000 0309 0000000000500 
000 0309 0000000000 540 1 334911.43 

ООО 0309 ОООООООООО 600 
ООО 0309 ОООООООООО 850 

ООО 0309 ОООООООООО 851 
ООО 0309 ОООООООООО 852 
ООО 0309 ОООООООООО 853 

ООО 0310 ОООООООООО ООО 2 082 125 133.12 2 062 125 1 33.12 12 094 102.99 1 354 275 600.00 305 273 048,08 223 420 612.08 154 653005,72 

Рас гады на выплаты персоналу в целях обеспечении выполнения функщЛ государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственный! 
внебюджетными фондами 

ЮОООООООООО 100 1 571 814 384.66 1 109 010 500.00 235 529183,93 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждена» ООО 0310 ОООООООООО 110 1 560 871 275,00 1 560 871 275,00 235 529 183.93 3 050 000.00 73771 977,68 

ООО 0310 ОООООООООО 11 847 853 500,00 56 862 125.64 

13.04.2043 СП>.77 



2. РАСКОЛЫ бидкетв »•— кед Код респда по бюдмтно.1 »•— кед Код респда по бюдмтно.1 
РоеснКио' зддерацки 

еебвемпего вюим 

супим, подпеощяе 

бюджета субъекта 
Российской Феварацш 

гаеуацхгм—чта 

6юд*атеубь»«т« 
РОССИЙСКОЙ 

иколпдооЫ'М'в 
беожетэ субъекта 

бсохвт субъекта 
«иутригородсив 

федералам го 

виджчв городе»*» 
омутов 

городски» 

«•утрате ровсмы •нутрия МАСКА 
беджетм бодяе'ы городе»*» бедке* территориального 

мбвдтиюгофехи 

Иные выплаты персоналуучрезшеиий. *э исклю-«иием фонда оплаты трупа 000 0310 0000000000112 7 794 666 59 7 794 666 69 6 202 300 00 769 8ЗД53 751 673 80 70 872 76 

Взносы по обязательному СФЦиа1^е"1»у страхование иа выплаты по оплате трупа работников* 
юше выплаты работники убеждений 700 000 0310 0000000000119 367 359 760.49 357 359 760.45 754 954 700 00 52 880 469.04 31 974 18187 711 430 00 16 838 979.58 

Расходы из выплаты персоналу государствеины* (муниципальных) органов 700 ООО 0310 0000000000120 10 943109 66 10 943 109 66 3 744 380.66 630 000 00 6 568 729 00 

Фонд оплаты трупа госупарствеиньа(му*ици1альных) органов 700 ООО 0310 0000000000 121 8 389 355 00 8 389 355 00 2 886 275 00 452 000 00 5 041 080.00 

Иные выплаты персоналу государственна (муниципальных) органов, аа исключением фонда 
оплаты трупа 700 000 0310 0000000000 122 3 595 66 Э 535 66 3595 66 

Ижевмглаты государственны* (мухядипальяьв) вргашв привлекаемым лицам ?по ООО 0310 0000000000123 30 000 00 30 00000 30 000.00 

Взносы по обязательному социальному страхование на выплаты денежного ссдерчаюв и мм 
выплаты работникам госуаерствежм (и/мидоадоде) органов ООО 0310 0000000000 12Э 2 520159.00 2 520159 00 854 51000 138 000.00 1 527 649 00 

Закупка товаров, работ и услуг для о6еспе««кив государственных (муництал»иь«) муяд ?пп ООО 0310 0000000000 200 433 Ш 964.86 433 982 964 86 200 377 600.00 60 934 715.55 73 769 308 39 29 677 661.72 69 923 679.20 

Закупка товаров, работ и услуг в целок форшфованя) государственного материального резеда ?пп ООО 0310 0000000000 230 179 40000 179 400 00 179 400.00 

Закупке товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования государственного 
материального резерва, резервов материальных ресурсов ?оо ООО 0310 0000000000 232 179 400.00 179 400.00 179 400 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госдарственных (мунидтальиых) нужд ?оп ООО 0310 0000000000 340 433 603 564.86 433 803 564.86 200 198 200 00 60 934 715.55 73 769 308.39 28 977 661.72 69 923 679.20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацией но-«оимуг<«ка|ронны( тетологм* ?по 000 0310 0000000000 242 16268 996 38 18 268 996 38 10 937 900 00 2 705175 81 2 255 020.57 370900 00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капхтвжиоге ремонта гоедарствею'ого (муницлтальиого) 
имущества ?пп 000 0310 0000000000 243 8 883 915 00 8 693 915 00 6 735 300 СО 1 444 600 00 704 015 00 

700 000 0310 0000000000 244 352 048 453 90 357 046 455 90 136 338 600 00 54117 230 18 70 684 805.76 28 937 691.72 61 968128 24 

700 000 0310 0000000000 24Г 56 604 197.58 56 604 197 58 46 186 400 00 7 667 709 56 829 482 06 39 970 00 6 880 635 96 

7ГХ> 000 0310 0000000000 300 3 624 593 90 3 624 593.90 10 000 00 166 593.90 21 000.00 3 425 000.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ»№ых нормативных социальны» выплат 700 ООО 0310 0000000000 320 163 593.90 183 593 90 10 000.00 168 593.90 5000 00 

Пособив, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пувлм<ых нормативных 

71У1 000 0310 0000000000 321 178 593 90 176 593 90 10 000.00 168 593 90 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях ю социального обеспечения 700 ООО 0310 0000000000 323 5 000.00 5000 00 5000 00 

700 000 03100000000000 360 3 441 000.00 3 441 000.00 21 000.00 3 420 000.00 

Капиталм<ые вложеил в объекты государственной (муниципальной) собственности 700 000 0310 0000000000 400 34511 000 00 34 511000 00 34 511000 00 
700 000 0310 0000000000 410 34 511 ООО 00 34 511000 00 34 511000 00 

бюджетные иивестичи»! иа приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 700 000 0310 0000000000412 34511 000.00 34511000 00 34 511000 00 

700 ООО 0310 0000000000 500 17 094 102 99 6117 380 00 5 681 722.99 
700 000 0310 0000000000 540 12 094 102.99 6112 380.00 5 981 722.99 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждению и иным некоммерческим 
700 ООО 0310 0000000000 600 21 179 380.52 71 179 360 52 585 000 00 3 ООО ООО 00 17 594 380.52 

700 ООО 0310 0000000000 610 18179 380.52 18 179 380 52 565 000.00 17 594 380.52 

Субсидии бюджетным учреждениям нефинансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на сказание государственных (муниципальных) уеяут (выполнение 

700 000 0310 0000000000 611 15 376 000 52 15 378 00052 15 378 000 52 

700 000 0310 0000000000 612 2 601 380.00 2 801 380 00 585 000 00 2 216 380.00 

Субоож некаммермесош оргамизациещ (за исключением гоеуазрет»е>е»1Х (муниципальных) 
учреждений, государстве*»»» корпораций (компаний), публпмю-лразовьп компаний) 

700 ООО 0310 0000000000 630 3000 000 00 3 ООО ООО 00 3 000 000 00 

Субеиал» (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 3 000 000.00 3 000 000 00 
700 ООО 0310 оооооооооо воо 17 012 609.18 17 012 809 18 9 781 500 00 5 809 1 48 60 116 335 74 342 205.00 96Э619 84 

СубсицииюрК1ическиы лицаи (кроме некоммерчески организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физтессим лицам - производите леи товаров, работ, услуг 

700 ООО 0310 0000000000 810 5 219 337 76 5219 337 76 4 991 937.76 227 400 00 

Субсий»1 на возмещение ирдополучениыхдоходоеи(или) возмещение фвктшссти понесенньск 
затрат в свези с Гфоизводствем (реализацией) товаров, выло/мениеи работ, оказанием уел)» 

700 ООО 0310 0000000000 811 4 991 937.76 4 991 937 76 4 991 937 76 

Субещим (гранты е форме субоций) на фжансовое обеспеоов затрат в евази с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 700 000 0310 0000000000 813 227 400 00 227 400.00 227 400 00 

Исполнен т П|1)ебн>" '•ктов 700 ООО 0310 оооооооооо 830 188 503 60 186 503.60 38 00000 150 503 6С 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мироаьа соглашений по возмещению 
пр*4«еиного вреда 700 ООО 0310 ОООООООООО 831 188 503 60 188 503.60 38 000 00 150 503 60 

20Л ООО 0310 ОООООООООО 850 11604 967 82 11604 967.82 9 743 500 00 817 210 84 116 335 74 114 805 00 813 116.24 

Уплата налога на имущество организация и земельного налога 700 ООО 0310 ОООООООООО 851 7 811 761.50 7 811 761.50 7 190000 00 613 000.00 3.00 8 758 50 

700 ООО 0310 ОООООООООО 852 2 737 377 65 2 732 377 65 2 414 200.00 197 381.00 45 768.65 14 805.00 60 223 ОС 

700 ООО 0310 ОООООООООО 853 1 060 878 67 1 060 828 67 139 300 00 6 829 84 70 564 09 100 000 00 744 134 74 

700 ООО 0311 ОООООООООО ООО 1 690 400.00 1 890 400.0С 1 890 400 00 

'^тиал "е обеспечение и — '* "*латы населенно 700 ООО 0311 ОООООООООО 300 1890 400 00 1 890 400.00 1 890 400 00 

Социальные выпить гражданам, кроме пуСпешж иормати«ньа социальных выплат 700 000 03110000000000 320 1 890 400 00 1 890 400 00 1 890 400.00 

ГЪсобия. компенсации и гкые социвпыые выплаты гражданам, кроме публчшх нормативных 
обязательств 700 000 03110000000000 321 1 890 400.00 1 890 400 00 1 890 400.00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правооиранигельной деятельности 700 ООО 0314 ОООООООООО ООО 417 920915 82 417 970 915 87 1 152 900 00 301 142 000 00 57 901 371 44 47 776 643 68 6 307 019.98 10 946 760.72 

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 000 0314 0000000000 100 168 561 965 41 168 561 965.41 117502 000 00 18 968 397 50 31 916 724 07 168 843 84 6 000 00 

700 ООО 0314 ОООООООООО 110 149 587 567 91 149 587 567.91 117 502 ООО.ОС 31 916 724.07 168 843 84 

700 000 0314 ОООООООООО 111 114 265 228.6С 114 265 228.8С 89 556 400.0С 24 577 148.4С 179 680.40 

Иные выплаты переоивлуучреждений. за исключением фонда оплаты трупа 700 000 0314 0000000000112 877 846 00 877 846 00 860 60000 17 246 00 
700 000 0314 0000000000113 17 000 00 17 ООО.ОС 17 ООО ОС 

взиош по обязательному социальное страхованию на выплаты по оплата труда работников и 
гхые выплаты работникам рфвждений 700 ООО 0314 ООООООООО0119 34 427 49311 34 427 493.11 27 063 000.00 7 305 329 67 39163.44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници1альньо<) органов 200 000 0314 ОООООООООО 120 18 974 397.50 18 974 397.50 18 968 397 50 6000 00 

11.04.2052 СТР. 78 



Ь Расходы 6«дж*т1 

Кед расхода по 6юдкгт>«« 

V трупа государственных (м/мпупалыш) органов 14 10} 824.67 

0000314 0000000000 122 

Ы государственных (иутчипальмьи^ органов привлекаемым лицам 000 0314 0000000000 123 

000 0314 0000000000 129 3 475 303.13 

За«ума товаров, работ и услугш госуаарствоочп (мумчрлал&кых) ку*Д ООО 0314 0000000000 гоо 239 241 031.96 167 565 400.00 

И>«е шутя товаров, работ и уеп/г дп* обеслечемя государственная (мук>ч>*шлы1ьо>) нужд 000 0314 0000000000 240 239 24103198 239 241 03196 162 585 400.00 26 542 748 69 

Захупха тоироа, работ, уелуг в сфере информациоияонюммунихационнъп технологий ООО 0314 0000000000 242 141 267 000.00 
94318 020.19 94 318 020.19 39 101 500,00 

Захупха энсвтети^есида ресурсов 

Межбдджетные трансферты 
ООО 0Э14 0000000000 540 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным убежден* 
ООО 0314 0000000000 600 7 865 364.43 7 665 364.43 7 253 271,25 

Субсидии бюджетный ^гаеждени 
Субсидии бюджетным учреждения 

%| автономным учреждениям ив 

ООО 0314 0000000000 631 
000 0314 0000000000600 

л соглашений по возмещению 

000 0314 0000000000 831 

га иных платежей 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 49 104 601 131 70 49 104 801 131.70 39 386 742 763,40 9 937 238 414.3 2 671 350 509 22 

ООО 0401 0000000000 0( 1649 702 642,92 1 649 702 642,92 1 639 323 486.28 71В9 600.00 6 432 669.00 

внебюджетными фондами 
0000000000 100 1 166 413 768.74 1 137 940100.00 6 896 219,05 8 045 714,39 

0000000000110 516 129 700.00 51В 129 700.00 
401 646 758 00 401 646 758 00 401 646 758.00 

Иные выплаты персоналу учреждений, » 3 332 200.00 

те трупе работников и 

0000000000116 113150 742.00 113150 742.00 113150 742,00 

Расходы иа выплаты персоналу гоеуперетвею<ых (инициальных) органа» 0000000000 120 648 284 068.74 619 810 400.00 6 896 219.05 6 045 714,39 

ы труда государственных (муниципальных) органов 502 944 622 60 481 147 694 02 2 524 381 82 5 299 853 66 616719208 

0000000000 129 140 981 662.94 134 345 505.68 

Захупха товаров, работ и услуг дл» обеспечен^ государственных (муництальньи) нужд 0000000000 200 147 279 877.91 147 279 877.91 

*е вэхупхи товаров, работ и услуг для обеспечения государственна (кгуюцталдеых) нужд 

Захупха товаров. работ, уепут в сфере ияформациоиио-сомиумикационмыхтеделогиа 0000000000 242 32 695 392,05 

0000000000 243 

Прочая мхупха товаров, р 

в аиецетшесиш ресурсов 0000000000 247 13 559 490.00 13 549100,00 
45 053 696 27 

ы гражданам, хроме лубг»миыхнормат>вньи софвльнъи вь 39 023 600.00 39 023 600.00 

37 418 600.00 37 418 680.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и* социального обесяе,«ния 

6 030 096.27 6 0300&8.27 
Цекбюджеткые трансферты 0000000000 500 

0000000000 530 19273 00000 

Предоставление субсидий бюджетный, схаммерчесхим 
000 0401 0000000000 600 19 814 642,00 

м автономный учреждениям 000 0401 0000000000 620 

Субсидю автономным учреждениям ка финансовое обеспечение государственного 
(муницдаального) задания на охамние государственных (мукл^альных) уелуг (выполнение 

ООО 0401 0000000000 621 17 273 900,00 

13.04.2023СТР. 79 



ь Расходы биджага 

м6«ав*тноге фоики 

Россадсга» »«д«р8ц*1 
>Г|яи11^1пал»*»д госумреил* 

•«•баджетего | 

2 540 943.00 2540942.00 
недолопу^евиыхдоходов и (или) возмещение фшт>ме«ш I 

ООО 1X01 0000000000 631 

Субмиш (гранты е форме субсидий), в ;«0му сопровождение ООО МО! 0000000000 633 
270 986 656,00 270 986 658.00 270 536 656,00 

Субсив»»чюр»«'»*с*им лицам (кроме несоммертееклюргаккиций}, п<д|в>«уалъ 
предгфмшьителаи, фх»месо«1 лицам - лроюводхтелвм товаров, работ, уел/т 

>67 751 558.00 267 751 553,00 267 751 556.00 

ООО 0401 0000000000 611 

Субспзт (грэхтыв форме субсидий) иафжамсоаоеобеслечм аатратвсеямс проииоаством 
(реализацией) товаров, вьаюлиением работ, окаснием услуг, не подлежащие кама<«йскому 
сопровождению ООО 0401 0000000000 613 243 563 058.00 

>в Российской Федерации и ивовых сотлашени ю возмещение 

000 0401 0000000000 631 
2 345 <00 00 

<а «ыущеетво оргвняициЯ г ООО 0401 0000000000 651 2 164 700.00 

5 019 473 055.73 5 019 473 055.7} 4 974 159 035.4? 

Распады на выплаты персоналу а целая обеспечения выполнен» фукирЛ государствен»*»» 
(муниц»*1алмыми) органами, казенными уг*ре*ден»«ми, органа ми улраапем) государственны» 
внебюджетными фондами 

000 0405 0000000000 100 359 305 442,96 359 305 442.96 350 684 300,00 
|«кньк\»<реждений 

23 451 600.00 

ы персоналу у«реждем«в, »а ис 

те трупа работников и 

Расходы на выплаты персоналу государственны» (муниципал »ных) органов ООО 0405 0000000000 120 326 754 542,66 320 133 400.00 8 621 142.96 

ы труда государственных (и/нп^пальных) органов 252 047 334.01 245568 244.21 6 479 069.80 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемый п» ООО 0405 0000000000123 

Закупи товаров, работ » услуг для обеспечения государственных (кугоирпалькмс) нужд 72 601 584.12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечений государственных (муниципальных) нужд ООО 0405 0000000000 240 22 805 634.12 

Закупи товаров, работ, услуг в сфере инфориациоино-коммуникационньи технологий 13514 700,00 
35 0000000000 244 22 191 623 21 

ООО 0405 0000000000 246 1 530 730.00 

мнедгвт^ескле^есщсо!^ И 0000000000 247 
ООО 0405 0000000000 300 

Социальные (млаты фажданаи, кроне лубткмьа нормативных социальных вь 

ы гражданам, кроне публм'ыхиориатмньк 

ООО 0405 0000000000 350 

Иные выплаты на 000 0405 0000000000 360 

Капитальные > оЗдегты государственной (мумицлипьной) собственности 

000 0405 0000000000 410 9 860 300 00 

Бесжетмые инвест!1*1 * объекты кагвпалыюго строительства государственной (мунщтальной) 

ООО 0405 0000000000 41 9 660 300.00 

Су«ст»м бюджетным и автономным учреждении, государственным (мунициильным) унитарным 
предпрмтом на осуществлен» капиталы» вложений в объекты калталиого стреите/ъстяа 
государствеююм (ыунн^ипалыюй) собстве>*>остм или приобретение объектов недвижм<оге 
имущества а государстве «кую (иумицупальмро) собственность 

ООО 0405 0000000000 460 1470 000,00 

Межбаджеткые трансферты 000 0405 0000000000 500 
000 0405 0000000000 520 

ООО 0405 0000000000 521 
Предоставление еубмщий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

817 748 245.49 810 591 169.53 

Субоа»*1 бюджетным учрежденной ив фжансовое обеспечение государственного 
(мумицмшъного) задания на оказание государственны» (муництапьных) услуг (выполнение 

ООО 0405 0000000000 611 

Субспаж некоммерчески* органюацюи (я исключением государственных (му^адпальнъи) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), п^люмо-правоеых комлаюЛ) 

200 ООО 0405 0000000000 630 379 966 445,49 7 157 075.96 

13.04.202ЭСТР.61 



2. Расходы бмджата 

пойми» 5, Код расхода по бюджетной бодкм субъекта 

мбвдмпвго фопда 

супит, тедлеищяе 

«яджота субъмт* 
^осстсци) «ед«р»цт 

гбсудзйспечюго 

бвддот субъ»*то 

суши, подгшищм 

бюдаетсубыстз 
•нутригородеив 
ьуняципыьн** тЕг" бкчдоты городсоа 

офуге» 
округов е бодмты городов ТЕНЕТ 

Субсиа>%< и» возмещение недологу<еикыхдо*адов и {или} возмещение фапмсхи пояесем<ых 
ООО 04Й ОООООООООО 631 >67 ТОЙ М5 49 267 708 945 49 260 551 669.53 7 157 075 <Ж 

Субсидш (гракты в форме с^оаиД], подлежащие казначейскому сопровождение ?по ООО 0406 0000000000 632 94 907 500 00 64 907 500.00 94 907 500 00 

Субещж (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению ?1У) ООО СИ05 0000000000 633 17 350 000 00 17 350 000.00 17 350 000.00 
000 0405 0000000000 800 3 757 404 119 21 3757 40411921 3 752 621 865 69 4 582 253 37 

Субекшиюрвическиы лицам (кроме ивкоммер<еек»« организаций), индмчзудпьным 
предпринимателем, физмесиш лицам -производителям товаров, работ, услуг 

ООО 0405 0000000000 810 Э 757 797 902 69 3 757 292 902 89 3 752 714 565 69 4 578 337 00 

Субооии на возмещен»* недополр<ениы* доходов и (пли) волкщен^ фактически понесенных 
и трат в сво»< с производством (реализацией) товаров, ымпкши работ, мазанием уелуг 

ООО 0405 0000000000 611 2 917 972 850.69 2 913 394 513 69 4 578 337.00 

Субсид»* (факты в форме субсидий) на фмшвсовое обеспечение аатмт в связи с производством 
(реализацией тоаароа), выпогмением работ, оказаидем услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению •?1У> ООО 0405 0000000000 612 329 927 800 00 329 927 800 00 329 927 800 00 

Субсидж (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспе>«кие затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

?по 000 0405 0000000000 813 509 392 252.00 509 392 252.00 
ООО 0405 0000000000 850 111 216.32 107 300 00 3 916.37 

Пшата налоге на имущество оргонияций и земельного налога ООО 0405 ОСЮООООООО 851 1 563 00 1 563 00 1563 00 

000 0405 0000000000 852 57 957 00 55 600 00 2 157.00 
?пп ООО 0405 0000000000 853 51 636 47 51696 32 51 500 00 196 37 

о»?ное ховйство 70П 000 0406 0000000000 000 1 927 121 361 24 1 927 121381 24 91 532 336 93 1 906 984 239 70 11 774 422 21 65 633 424.36 23 343 706.79 10 917 905.11 

Захупка товаров. работ и услуг для обеспечемя государственных (мукиц>«1алиых) иукд ?оп 000 0406 0000000000 200 216 666 977 55 216 668 977.55 192 683 702.77 226 920 83 54 280,00 23 340 206 79 361 867.16 

216 668 977.55 192 683 702.77 22Я 920 83 54 260.00 23 340 206.79 361 867.16 

Закупка товаров, работ, успут в целя* капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 7Л0 ООО 0406 0000000000 243 77 Я4Г) 099 77 22 640 099 77 77 840 099 77 

700 ООО 0406 0000000000 244 193 628 677.76 193 62В 877 76 192 683 702.77 77Я 930 аз 54 260.00 500 107.02 361 867.16 

Капитальные вложен» в объекты государственной (муниципальной) собственности ?пп ООО 0406 0000000000 400 171П41ВВЯЗМ 1710 418 883 69 1622 768 200.00 11 545 501 36 65 579 144 36 10526 037.95 

?оо 000 0406 0000000000 410 1710416 МЗ69 1 710 416 683 69 1 622 768 200 00 11 545 501 38 65 579 144.36 10 526 037.95 

Бюожетные твест>ч>*< в объекты капитального строительства государственной (мун>ч>*>алы<ой} 
собственности ?оп 000 0406 0000000000 414 1 710 41ЯВ83 69 1 710416883 69 1 622 768 200 00 11 545 501 38 65 579 144 36 10 526 037.95 

?оп 000 0406 0000000000 500 91 532 336 93 91 532 336 93 
Губсиаж 700 0000466 0000000000 520 91 532 336 93 91 532 336 93 

Субсид«ы, а иетечеиием су4опий на софжанеироваю* капиталы<ьк вложение объекты 
государственной (иукк1нпалде<0й) собственности 70П 000 0406 0000000000571 20 316 363 «4 20 318 35354 

Субсидии на свф>*<анс>фование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 7ПГ» ООО 0406 0000000000 522 71 213 97.139 71 213973.39 

7П0 ООО 0406 0000000000 800 33 500 00 33 500.00 3500 00 30 000.00 

700 ООО 0406 0000000000 850 33 500 00 33 500 00 3 500.00 30 000 00 

Уплата л оо»а налогов 700 ООО 0406 0000000000 852 3 500 00 3 500 00 3 500.00 

700 ООО 0406 ОООООООООО 853 V) ООП ГШ 30 00000 30 000 00 

700 000 0407 0000000000 000 4 70Я713 767 26 4 708 712 787 26 4 678 996 400 00 20 763 757 09 8 932 630 17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен» выпоп«<*« фунхцж* государственным* 
(мукпдоалышки) органами, казетимиумреждеилми. органами упраалешва госупарствежыыи 
внебюджетными фондами 

700 ООО 0407 0000000000 100 1 545 2В9 961 36 1 545 269 961.36 1 526 964 200.00 16 325761 36 
700 000 0407 0000000000110 16 325 761.36 16325 761.36 1В 375 761 36 
700 000 0407 0000000000111 1? 743 60? 73 12 743 802.73 12 743 «03 73 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты тдаа 700 000 0407 ОООООООООО 112 174 764 « 174 764 95 174 764 65 

Взносы по обязательному ооциальиому страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
тые выплаты работникам учреждений 700 000 0407 0000000000119 3 407 193 68 3 407 193.66 3 407 193.66 

Расходы на выплаты персоналу гесударстмншх {мункфп&пьньас) органов 700 ОМ) 0407 ОООООООООО 170 1 57А 964 300 ПО 1528 964 200 00 1 528 964 200 00 

Фонд оплаты труда госуварстеежых (н/нгцжшльиьо) органов 700 000 0407 ОООООООООО 171 1 166 700 600 00 1 168 200 800 00 1 166200 800.00 

Иные выплаты персоналу государствен!» (муниципальных) органов, за искло<еиием фонда 
оплаты труда ?00 000 0407 0000000000 172 9 697 500 00 9 697 500.00 9697 500 00 

Взносы по обязательному социальному страюванмо на выплаты денежного содержания и даые 
выплаты работнжам государствен ных (иу**цигалъных) органов 700 ООО 0407 ООООООООО0129 351065 900 00 351 065 900.00 351 065 900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (инициальных) нужд 700 ООО 0407 0000000000 200 750 272 755 56 750 272 756.58 736 909 768 48 4 430 337 93 8932 630.17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 ООО 0407 0000000000 240 74) 777 75В 58 750 272 756 56 736 909 768 48 4 430 337.93 6932 63017 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфориационно-соммумикациочиыхтеююлогм) 700 ООО 0407 ОООООООООО 242 35 481373 57 35 481 373 52 35 394 118.60 67 254 72 
700 ООО 0407 ОООООООООО 244 701 587 55В 68 701 587 556 68 688 311 643.30 4 343 083 21 8 932 630 17 

Закупка товаров, работ, услуг в цел» создания, развития, эхсллуатацю и вывода га эхсллуатац>*< 
государственных ииформациотьн систем 700 ООО 0407 ОООООООООО 246 357 ООО ПО 352 000 00 352 000 00 

700 ООО 0407 ОООООООООО 247 17Я51 626 38 12 651 826 38 12 851 826 38 
700 000 0407 0000000000 300 35 67197 35 87197 35 871.97 

Социальные выплаты гражданам, кроме публтньк мормапшчм еоциапы<ьа выплат 700 ООО 0407 ОООООООООО 320 35 87197 35 671.97 35 671.97 

Пособия, компенсации и иные социальные аышаты гражданам, кроме ггубги»+<ых нормативных 
обязательств 700 000 0407 0000000000 321 35871.97 35 871.97 35 671 97 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 700 ООО 0407 ОСЮООООООО 400 14 021 400 00 14 021 400 00 14 021 400 00 
700 000 0407 0000000000 410 14 021400 00 14 021 400 ОС 14 021 400 ОС 

Бюджетные *<весп«|п1 в объекты капитального строительства государственной (ыую«4>«1элыюй) 
собственности 700 ООО 0407 0000000000 414 14 021 400 00 14 021 400 00 14 021 400.00 
Предоставление субовийбкажетньш, автономным учвждеигвм" иным некоммерческим 

700 000 0407 0000000000 600 3 396 693100.00 2 396 693100 00 2 396 693 100 00 
700 ООО 0407 ОООООООООО 670 7ЯЧЙЙМ100 011 1396 693 <00.00 7 Кб 693 100 ОС 

Субсиоп* автоношым учреждении нефинансовое обеспечение государственного 
(мумицтального) задания на оказание государственных (мунщягальньоО услуг (выполнение 

700 000 0407 0000000000 621 3 Мб 693 100 00 2 396 693 100 00 2 396 693 100 00 

Иные бюджетные ассигнования 700 ООО 0407 ОСЮООООООО 800 2 399 697.35 2 399 697.35 2 372 039.55 27 657.6С 



2. Расходы бмосета 

Найивюым** по*а**т«п« 
км 

етро« 
Код расходе ги бюджетное 

Найивюым** по*а**т«п« 
км 

етро« 
Код расходе ги бюджетное 

*осс«*сВОЙ Федерации 

мбеамгного фалда 

суы*». гидпежащпе 

бюджет субьала 
аоее»е*ЫРИ Федерации 

•«угря-орбаетв 

федемпмюг» 

му»мця1ал»нал 
Скажете городе*** 

бодмты городскш 

еччтоас 
•-утркгорадсчм 

хутрмгеродсиа мумидоальиь'Х 
бюджеты гореаеыв 

вИ^™ИИ 
бюджет территориальное 

государства го 

••бюджетного фоч» 

Найивюым** по*а**т«п« 
км 

етро« 
Код расходе ги бюджетное 

*осс«*сВОЙ Федерации 

мбеамгного фалда 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

территориального 

бюджет субьала 
аоее»е*ЫРИ Федерации 

•«угря-орбаетв 

федемпмюг» 

му»мця1ал»нал 
Скажете городе*** 

бодмты городскш 

еччтоас 
•-утркгорадсчм 

хутрмгеродсиа мумидоальиь'Х 
бюджеты гореаеыв 

вИ^™ИИ 
бюджет территориальное 

государства го 

••бюджетного фоч» 

700 ООО 0407 0000000000 630 713 353 70 713353 20 713 353 20 

Иепотсние суаебньи актов Российской Федерацт и ыфовых соглашений по возмещение 

пр»м*<екнвге вреда 
700 ООО 0407 0000000000 831 713 3Ч1.7П 713 353 >0 

7 ПО ООО 0407 0000000000 850 1686344 15 1686144 Т5 ) 658 686.35 27 657.80 

Уплата налога не имущество организаций и земельного налога ?оп ООО 0407 0000000000 851 847 900 00 847 900 00 

700 ООО 0407 0000000000 857 6ВТ 857 ВО 662 657 80 635 200 00 27 657.80 

700 ООО 0407 0000000000 653 175 536 35 175 586 35 175 586.35 

?оо ООО 0408 0000000000 ООО 3 828 278 470 58 3 628 778 470 58 6 810 350.00 1957 950 800.00 1 618 897 517.50 165 186 839.04 65 693 738 99 7 359 875 05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпоо*»® функцх! государственными 

внебюджетными фондами 

ш 000 0406 0000000000 100 110182 749 58 110182 749 58 107 247 700 00 669 000.00 2 266 049.58 

ТОО 000 0408 0000000000110 12 378 449 58 17 378 44356 9 443 400 00 669 000 00 7 766 049 56 

5 ПО ООО 0408 0000000000 111 9 471 770 42 9 471 770 47 7 Т36 700 СО 510 000 00 1 725 070 42 

Иные вьллатыперсоналуучрежпений, в исключением фонда оплаты трупа 
?ПП ООО 0408 0000000000 11Т 21 300 00 21 300 00 21 300.00 

Взносы по обязательному социал^оиу страхованию и» выплаты по оплате трупа работников и 

иные выплаты работникам учреждений 
700 ООО 0408 0000000000 11$ 2 865 379 16 2 885 Э7ЯТ6 2 185 400.00 159 000.00 540 979.16 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органе» 
700 97 804 300 00 97 804 300 00 

Фонд оплаты трупа государственных (ы^нуеалыев) органов 
700 000 0408 0000000000 121 74 844 500 00 74 844 500 00 74 844 500 00 

Иные выплаты персоналу государственных (капитальных) органов, и иекгочением фонда 

оплаты трупа 
700 000 0408 0000000000 172 «4 700 00 954 700 00 954 700 00 

Вмосы по обаятельному социальномустрахование «а выплаты денежного содержала и яме 

выплаты рабошжам государственных (м/нта^талмла) органов 
700 000 0408 0000000000 125 ТТ 005 100 00 27 005 10000 27 005 100 00 

Захупкэ товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мукицтальиых) нужд 
70(1 000 0408 0000000000 200 796 8Я0 650 ЙВ 796 860 650 68 75 867 500 ПО 655 024 423 09 48 213 674.01 67 669 410 11 5 090 643 47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечеил государственных (иумч^^апьньо] нужд 
700 ООО 0408 0000000000 240 796 860 650.68 796 860 640 РА 25 862 500 00 655 024 423 09 48 213 674.01 67 669410 11 5 090 643.47 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 
700 ООО 0408 0000000000 242 2 461 906 67 2 463 909 67 1 768 100 00 695 809.67 

Закупка товаров, работ, услуг в целях «октального реионта гоеуяерственного (|#|Гниципапьного) 

имущества 
300 000 0408 0000000000 243 300 000 00 300 ООО 00 300 000 00 

700 000 0408 0000000000 244 794 048 741 01 794 096 741 01 74 094 400 (Я 654 328 613 42 48 213 674.01 6? ЖМ 41011 5 090 643.47 

700 ООО 0408 0000000000 500 6 810 350 00 960 000(Х> 5 850 350 00 

ТОО ООО 0408 0000000000 570 960 000.00 960 000 00 

Субст»м. за исключением субсидий на еоф«*<анс«фовакие капктал*ых вложений в объекты 

государственной (кунщталыпй) собственности 
700 000 0406 0000000000 521 960 000 00 960000.00 

700 000 0408 0000000000 540 5 850 350 00 5 850 350 00 

Предоставление субс»оий бюдхетиыч автономный у*5>ежденияи и иным негомиермеским 

700 000 0408 0000000000 600 878 404 00 878 404 00 878 404 00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госупарстеенных (муниципальных) 

учреждений, госупарстеенных корпораций (компаний), пубтмдотравовых компаний) 

700 ООО 0408 0000000000 630 878 404 00 878 404 00 878 404 00 

Субсщии на возмещение недополученных доходов и (или) ъошещеиие факт»«ски понесенные 

700 000 0408 0000000000 631 878 404 00 678 404 00 876 404 00 

700 ООО 0408 0000000000 ВОО Т9Т0 358 61632 7 920 356 616 ЗТ 1 823 880 600 00 963 873 094 41 109 5Г5 41103 73 074 378 88 3187 00 

Субсча>*< юрид|'мецм лицам (фОме некомме^месов оргзнюацтО, п<д>«иауальньп< 

предлря шпателям, фивмесскм лицам - прокгаодигелви товаров, работ, уелут 

700 ООО 0408 0000000000 810 7 916 9*4 144 37 2918 959134 37 1 873 879 ООО 00 963 873 094.41 109 572 711.03 71 634 37В 88 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и («ли) возмещение фвхпнески понесенных 

затрат в свям с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием уелут 

700 ООО 0408 0000000000 811 2 471 9^4 751 4В 2 421 954 751 46 1 873 879 ООО 00 476 001 671.55 100 439 751.03 71 634 378 ВЯ 

Субсидии (фанты в форме субоииА) на финансовое обеспечение затрат е связи е производством 

(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 

сопровождению 
700 ООО 0408 0000000000 612 105 872 506 23 105 622 506 73 105 622 508.23 

Субсидии (факты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, вылелиеижм работ, оиюмм услуг, не подлежащие кахачейскоху 

сопровождение 
71*1 ООО 040Й 0000000000 813 391 181 87В 63 391 161 676 63 382 048 916 63 9 132 960 00 

700 ООО 0408 0000000000 850 1347 «7 00 1 39 Г 437 00 16000П 7 70000 1 ЯЧО ООО СИ 3162 00 

ТОО 000 0408 0000000000 852 7 4А7 00 7 487 00 1600 00 2 700 00 3182 00 

ТОО 000 0408 0000000000 853 1390 000 00 1 390 000 00 1390 ООО 00 

700 0000409 0000000000 000 28 360 070 454 85 28 360 020 454 85 6 768 857 801.89 77 010 975 300 00 7 317 547 117 38 622 035 179.68 2 6П9 К67 667 74 7 568 657 997 44 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечен» выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

700 ООО 0409 0000000000 100 222 047 677 47 222 047 677 47 173 812 600.00 36 733 909 12 В 997 947 47 7508 170 68 

ТОО ООО 0409 0000000000 110 222 047 677 47 227 047 677 47 173 812 600 ОЛ 36 733 909 12 В 997 947 47 7 508 170 88 

700 000 0409 0000000000111 170 253 743 7? 170 253 743 77 133 162 ООО 00 78 270 343 77 8 900 536 73 1920 863 77 

кЪме выплаты персоналу учреждений, за исключении фонда оплаты трупе 
ТОО 000 0409 0000000000112 1 540 705 07 1 540 705 07 1 457 400 00 51 970 00 18 000.00 13 335 07 

Вхосы по обязательному ео1фвлы«ому страхованию на быплаты по оплате трупе работавшей 

тыв выплаты работникам убеждений 
700 000 0409 0000000000119 50 753179 18 50 753 17916 39 193 200.00 8 411 595 85 7 074 410 74 573 972 59 

Закупка товаров, работ "услуг для обеспечения гоеузарствеюшх{мртвергальньв} нужэ 
700 000 0409 0000000000 200 23 724 9ЯО 950 14 7.1 774 950ЯЭД Т4 17 771060 700 ПО 6254 556899 85 50? 767 980 45 2 11Я МЛ 07 5 «1 2 059 681 793 94 

кЪше вагупки товаров, работ и услуг для обеспечен» государстве»»<1Л(муниципалькь») нужд 
200 ООО 0409 0000000000 240 23 724 950 950 14 23 724 950 950 14 12 771 060 700.00 6 254 556 699.65 502 767 360 45 2 136 884 075 90 2 059 681 293.94 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных теп«ологиЯ 
ТОО ООО 0409 0000000000 242 168 673 377 00 168 573 322 00 168 377 4ЕЮ.00 145 972.00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (иумицитального) 

имущества 
700 ООО 0409 0000000000 243 7 587 «01 06311 7 587 691 063 11 3 800 753 900 00 1 719 073 006 В5 93 887 43812 974 478 516 44 1 050 053 201 70 

200 ООО 0409 0000000000 244 15865113 881.00 1$ 865113 661.00 8 783 647 900.0С 4 507 443 629.69 408 611 740.76 11Я9 57ЯЯ75 8Э 965 531 784.66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госдарстьенхых (муморпальдог) иукд в 

области геодезии и карго графт вне рамок государстве иного обороамого заказа 

700 000 0409 0000000000 245 5026 489,00 5 026 489 00 1041700 00 1 369 300 00 2 615 489.00 

70С 000 0409 0000000000 247 9В59Й1М0? 98 596 195 01 18 481 500 ЛГ 26 852 641.31 273 601.57 11507 43Д57 41 480 818.56 

Капитальные сложения в объекты государственной (иуницетальиой) собственности 
700 000 0409 0000000000 400 3 802 345 543 54 3 607 345 543 54 2 406 404 800 00 515 862 033 07 3 991 777 00 370 537 749 97 505 549163 55 

ТОО ООО 0409 0000000000 410 3 740 Й55 743 54 3740955743 54 2 345 014 500 00 515 667 033 07 3 991 777.01 370 537 749 92 505 549 183.55 

бюджетные ювестщии в объекты капитального строительства государственной {мум^квлыюй) 

собственности 
200 ООО 0409 0000000000 414 3 740 955 743 54 3 740 955 743 54 7345 014 500 00 515 862 033 07 3991 777 00 370 517 749 92 505 549183.55 

13.04.2023 СТР. В2 



2. РАСКОДЫ бмдомта 

Кед рейхов* по бедотмо* 

РоссяЯско* Э«двр>Ц|«> 
бсомты городм» 

бюджетные швеспции 61 390 300.00 

| бюджетных инаест»ций в 

ООО 0409 0000000000 <162 61 390 300.00 
6 768 857 ВО).69 

ООО 0409 00000000005?0 6 654 688 300 00 

ООО 0409 0000000000 5? 1 23? 92! 700,00 232 922 700.00 

вложений в объекты государственной 

ООО 0409 0000000000 522 
3 920 333100.00 5 620 333 100 00 

113 969 601.89 43948 451.89 
Предоставление субоииАбодяетхьы, автономный учжждениям и иг 

ООО 0409 0000000000 600 383 678 530,26 383 676 530 26 290 602 039.49 
» 0409 0000000000 610 382 678 530,26 382 578 530.26 290 902 039.49 

Субеивт бюджетных учрежден»» на фжаиеовое обеспечение государственного 
(иуккдоагъиогс) задания та оказание государственник (кгумч^молышх] услуг (выполнение 

188 449 693.67 
ажетным учреждения! 102 838 583.26 

000 0409 0000000000 630 1 100 000.00 

Субе»ц»и (гранты в форме субсидий), « подлежащие ммачейскому сопровождение 1 100 000.00 
Иные бюджетные асс«снования 219492 235.85 

зацнй), »»щивисуагь«ыи 
предпрю<уиателяи, лицам. прствадителям товаров, работ, умг/г 

ООО 0409 0000000000 810 214 255 521.15 214 255 521.15 214255 521.15 

ООО 0409 0000000000 811 214 255 521.15 214 255 521.15 
3 908 534.67 

1в РОССИЙСКОЙ Федерации и мировых соглашений по возмещению 

ООО 0409 0000000000 631 3 906 534.67 3 908 534.67 
Уплата налогов, сборов и иных платежей ООО 0409 0000000000 850 

Уплата налога на имущество оргениац»»и х 
ООО 0409 0000000000 851 

Уплата ЛОРИГОГ налогов, а ООО 0409 0000000000 852 
га иныхплатежей 4 464 581,26 3 490 100.00 

2 887 966.62 2 837 966.62 
340 130 683.32 79 876 995.32 

Рас алы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнено фужц>« государственны™ 
(иуницич&пькыии) органами, шемомк учреждение»»!, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0000000000100 50 758 600.00 

ы персоналу государственных (муницшапьню) органов 50758 600.00 50 758 600 00 

Фонд оплаты труда государстве**ьв (муницмильнмх} органе* 00000000000121 39 224 900 00 

0 0000000000 122 

11 119 700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госдааретеедаых (муниципальных) «уад 00000060000 700 
Иные закупи) товаров, работ иуслуг для обеспечен») государственных (муииципапьньи) нужд 0 0000000000 240 93 533 683.32 79 876 995.3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфбрмационно-коммунимциечныхтевюлогий 0 0000000000 242 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждениям и I 1М некоммерческим 
0 0000000000 600 195 639 200.00 195 838 200.00 

1М1^ежоен>«^_ 195 838 200.00 195 838 200 00 

Субсиаии автономным учреждением на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (м/ницжалькых) услуг (выполнение 

113 860 000.00 113 860 000,00 

Прикладные научные исследован»» в области национальной 0000000000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечив» государственных (муикциипьиьк) муха 

Икые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муючмшънъа) иуяд 2 045 000.00 2 045 000.00 

Научю-иеследоаатегьсние. опытночюиетр/гтерекие и тетопопмеские работы 10000000000 241 
Другие вопросы в области национальной 3 269 316 72561 3 269 316 725,61 877 595 478 84 385 433 879.31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен»» вылотекия функций госуяарстве>«ыми 
(мунидоальмыми) органами, казенными учрежденный. органами управлеюв государственными 
внебюджетными фондами 

2 0000000000100 968 699 734.23 209 267 700.00 565 650049.15 

•а^выплатшжцсонал^ка 2 0000000000110 585 477 240.09 267 674 209,74 
449 745 080.71 123 716 930,97 207 240 855.23 

и выплаты персоналу учреждений, з фонда оплаты труда 2 0000000000112 1 969 461.00 

Иные выплаты учреждений привлек»' 2 0000000000 113 

те трупа работкжов и 

2 0000000000 119 131901 180.45 131 901 180.45 36 039 022.61 

ы на выплаты персоналу государственных (муницкчальных) органов 2 0000000000120 383 ?22 494 14 47 224 400.00 

Фонд оплаты труда государственных (ыуниц*1алы«] органов 296 556 255,29 296 656 255,29 зббоазоо.оо 

2 0000000000122 

4 037 983 53 

Ц.01.20ЦСТР. В 



н*— строк Кед рхаодя по н*— строк Кед рхаодя по эоссийской Фгдвраця! 

сумы, подпекшим 

>0«ЯИС1С|>С><Д<рК|^ 

го«уа»рстм>мга 
анвбедоетиого фонда 

бздм! ствиаа 
РмсааКш* Ф«аарэ1»« бедютв субъекта 

РОССИЙСКОЙ Федорами 

бюдкет еувмкт» 
Росемсюа одораиш 

•«утрмьреасив! 

обрмоыи») геродоа 
6О0**ТМ Город СКА 

бедяят* городе**» 

»*Тр>ТОрСЦ1««1 №*утригорше*кх н=г- госты ретямвю 

Закупка товаров, работ и уелут аля обеепе-«иия государственным (мужщчалъных) н^ха ООО 041? 0000000000 200 593 1 04 163 24 593 104 163 24 339194 300 00 64 261 790 27 75 083118 20 40 853 594 15 73 711 360 62 

Иные ваг/п*и товаров, работ и услуг дпя обеспечеитгосАврстаеиных(и)*а«4>тальнык) иу*д 000 0417 0000000000 340 593 1 04 163 24 533 104 183.24 339 194 300.00 64 261 790 27 75 083 118 20 40 853 594 15 73 711 360 62 

Закупи товаров. работ, уелут в сфере информачиенио-коммун>аацио>в<ых тееюлогий ?П0 000 0412 0000000000 242 23 808 255.24 23 808 255.24 20329 700 00 2 404 141.86 1 074 413.38 

Закупи товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 000 0412 0000000000 243 46 000 00 46 000 00 46 000 00 

?гш 000 0412 0000000000 244 524 252 835.56 524 752 835.56 291 141 300.00 54 423 776 92 66 245 205.16 39 096 580.69 73 345 970 79 

Закупка товаров. работ и услуг для обеспеченна государственны» {и^ицшапышх} иужд а 
области геодезии и картографж вне рамок государствен»™ оборонного заказа 

000 0412 0000000000 245 17 538 885 37 12 536 885 37 5 450 000 00 5 043 871 91 1 757 013 46 288 000 00 

32 458 187.07 32 458 187 07 27 723 300 00 1 983 869 49 3 719 627 75 31 389 83 

Соииалъжм обеспечение и иные выплаты населенно ?пл 000 0412 0000000000 300 2 700 576 52 2 700 576 52 200 368.52 2 500 209 00 

Социальные выплаты гражданам, «рома публлных нормативных ооциапы<ых выплат топ ООО 0412 0000000000 320 140 368.52 140 368 52 140 368.52 

Пособия, компенсации и иные социальна* выплаты гражданам, кроме п^лнжых нормативных 
обязательств 140 368 52 140 368 52 140 368 52 

7пп 000 0412 0000000000 350 2117 248.00 2 117 248 00 60 000.00 2 057 248 00 

?оо 000 0412 0000000000 360 442 960 00 442 960.00 442 960 00 

Капитальные вложен» а объекты государственной (к>*иф«1альиой) собственности 137 645 603.13 137 645 6Ш 13 88 497 500 00 46 800 ООО 00 2 348 103 13 

2ПЛ 000 0412 0000000000 410 85118 603.13 85118603.13 35 970 500.00 46 800 000.00 2348103.13 

Бюджетные инаеетицж на приобретение обьепов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 70Л 000 0412 0000000000 412 41 300 ООО 00 41 300 000 00 41 300 000 00 

Бюджетные шаестуя)»! в объекты капитального строительства государственной (|*/н»цичгльиой) 
собственности ?по 000 0412 0000000000 414 43 816 603 13 43 818 603 13 35 970500 00 5 500 000 00 2 348 103 13 

000 0412 0000000000 450 52 527 ООО 00 52 577 ООО 00 52 527 ООО 00 

Бкокетмывтвеспчжжыи юрид»неек»ы лицам, ханеклечекиембшжеткьвохаеепчийв 
объекты капитального строительства 000 0412 0000000000 457 52 527 ООО 00 57 577 000 00 52 527 ООО 00 

?00 000 0412 0000000000 500 36 696 100 00 36 696 100 00 73 287 700 00 109 583 800 00 400 000 00 
?(*> ООО 0412 0000000000 520 36 696 100.00 36 696100.00 71 890 600.00 108 586 700.00 

Субсиат. за исключением е^всидий на еофа*<ане^аа>«« капитальных вложений в объекты 
государственной (иучмртапьиой) собственности 000 0412 0000000000 521 36696 10000 36 696 100 00 71 890 600 00 108 586 700 00 
Иные межбюджетные трансферты ?по ООО 0412 0000000000 540 1 397 100.00 997 100.00 400 ООО 00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждением и кжым некоммерческим 

0000412 0000000000 600 1 065 864 778 60 1 065 864 778 60 954 750 800 00 11331 10000 96 488 415 84 3 294 462.76 

?по ООО 0412 0000000000 610 98 405 262 76 98 405 767 76 94 990 700 00 640 100.00 2 774 462 76 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (м^<>«де1ап>ных] уелут (выполнение 

?гх> 000 0412 0000000000 611 97 765162 76 97 765 162.76 94 990 700.00 2 774 462.76 

ТОО ООО 0412 0000000000 617 640100 00 640 100 00 640100 00 

Субсидш некоммер>«еким организации (за исключением государстве иных (муниципал») 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публ»»е(»-пдавввьк компания) 

?ГХ) 000 0412 0000000000 630 967 459 515 84 967 459 515 84 859 760 100.00 96 488 415 84 520 000 00 
Субыщм» на возмещение иедополу<еиных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 

?гю ООО 0412 0000000000 631 530 200.00 530 200 00 10 200.00 520 000.00 

Субсидии (гранты 8 форме субсидий), подлежащие камзчейскоиу сопровождение тпо ООО 0417 0000000000 632 297 388 800 00 297 388 600 00 297 388 800 00 

Субеидш (гранты е форме субсидий), не подлежащие квжа>«йско1#|Г сопровождению 700 000 0412 0000000000 633 669 540 51584 669 540 515 84 562 371 300 00 10 691 ООО 00 96 478 215 84 

тпо ООО 0412 0000000000 аоо 464 605 770 09 454 605 770.09 256 088 500.00 169 352 170.90 37 701 762.19 935 045 00 528 292.00 

Субсааии юридически*! лицам (кроме кеюмие^ыескга организаций), уидгеиоуапькым 
предпринимателям, фивмеским лицам - производителям товаров, работ, уел»г 

?пп 000 0412 0000000000 810 470 180 152 59 420 180 152 59 221489 000.00 161 405 000 00 36 586 152.59 700 000 00 

Субещн1 на возмещение недополуче<»1ыхдоходов и (или) возмещение фасттески понесенных 
затрат в се«9> с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

700 ООО 0412 0000000000 811 47 5В6 152.59 47 586152 59 200 000 00 11 400 ООО 00 35 288152 59 700 000.00 

Сувои>*< (гранты в форме субсидий} на фшансоеое обеспечение затрат в евязи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению 700 000 0412 0000000000 812 13 955 600 00 13 955 600 00 12 955 600 00 1 ООО ООО 00 

Субсидт (гранты е форме субсщий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнении работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровожден»» ?(У| ООО 0412 0000000000 813 358 638 400 00 358 636 400 00 208 333 400.00 150 005 000.00 300 000.00 

700 ООО 0412 0000000000 830 8596 535 91 8 596 535.91 7 119 600 00 1 257 194 91 194 741.ОС 30 ООО ОС 

Исполмем судебных актов Российской Федерацж и н>фовъа еошашеюй по возмещение 
прнаненного Вр^да ?по 0000412 0000000000 831 8 596 535.91 8 596 535.91 7 119 600 00 1252 194 91 194 741.00 30 ООО 00 

МО ООО 0412 0000000000 850 35829 081.59 35 829 081.59 11 479 900 00 6 694 975 93 1 115 609 60 40 304 ОС 498 292 ОС 

Уплата налога на «мущестео организация и земельного налога 200 ООО 0412 0000000000851 32 595 056 55 32 595 056 55 26 138 300 00 6 158 849 55 152 103 00 145 804.00 

700 ООО 0412 0000000000 852 1 184 948 70 1 184 948.70 58 500 00 156 334 81 929 805 09 40 304 00 

Уплата иных платежей 700 ООО 0412 0000000000 853 2 049 076.34 2 049 076.34 1 283 100.00 379 791.63 33 696.71 352 488 ОС 

ЖИЛИШ-О-КОЫМУНАЛЬНОР ХОЗЯЙСТВО ?1У1 0000500 0000000000 000 33 750 005 978 68 33 750 005 978 66 7 699 892 969 56 17 555 01751340 14 432 802 174 ЗС 1 897 096 497 96 5 347 820 080 76 2 217 167 681.76 
71Ю ООО 0501 0000000000 ООО 9 094 724 634 67 9 094 724 694 67 65 673 646.12 2415 400 360 00 4 589 023 663 61 147 483 134 25 1689169 171.97 319522 010.76 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения госузаравекяьп (муницишлыод) нужд ?по 000 0501 0000000000 200 285 617 935 63 285 617 935 йЗ 1 974 ООО 00 152 220 863.05 28 658 959 35 85182 895.88 17 381 217.» 

Иные заг/пхи товаров, работ и уелут для обеспечения государственных (мун»ч*1ал*<ы») нужд 700 0000501 0000000000 24Э 285 617 935.63 285 617 835.83 1 974 ООО 00 152 220 863 05 28 858 958.35 85 182 895.88 17 381 217.55 

Закупи товаров, работ, услуг в цел» капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества ?пп ООО 0501 0000000000 243 32 710 955 80 32 710955.80 19 281 375.24 6 906 501.42 6 152 042.74 371 036.40 

700 ООО 0501 0000000000 244 239 960 975 08 239 960 975 08 1 974 ООО 00 132 198 374 92 21 464 507.93 67 702 490Ш 16 621 602.1? 

Закута товаров, работ и услуг для обеспечение» государственных (муньчрпальных) нужд в 
области гесоерм и картограф»* вне рамок государственного обором<оге заказа 

700 ООО 0501 0000000000 245 130 000 00 130 ООО 00 130 000 00 

700 ООО 0501 0000000000 247 12 816 004 95 17 816 004 95 741 112 89 487 950. ОС 11 198 363 10 388 578 96 

700 ООО 0501 0000000000 300 115 017 070 00 115 017 070.0С 115 017 070 ОС 

Социальные выплаты гражданам, кроме публинкых норматюньа социальны* выплат 700 ООО 0501 0000000000 320 115 017 070 00 115 017 070 00 115017 070.00 

Пособяа, компенсации и м<ые социальные выплаты гражданам, кроме лубличньег нормативных 
обязательств 700 ООО 0501 0000000000 321 115 017 070 00 115 017070.00 115 017 070 00 

Капитальные вложенш а объекты государственной (мумщячальиой) собственности 200 0000501 0000000000 400 7 606 630 582.11 7606 630582.11 1 985 046 600.00 4 167 978 363.94 112 064 963.90 1 151 639 956.93 189 900 697.34 

13.ЭД2023СТР. 14 



2. Расходы бюджета 

И»™™—' строк КОД «ЦОД. по 6ЯДКеТ.«й И»™™—' строк КОД «ЦОД. по 6ЯДКеТ.«й 
Российской Фшерэч* 

М&О0Ы1НОГО фока 

сумам, П0ДЛС**Ш1* 

бащмм субмт 
РоссккСсоА Ф*й«рлцка 

тсударс1в&9ФП 
Хбкдиатфо»«Ха 

коисапидяроша ый 
бодмт субъекта 

Водке™ субъмта 
РОССЯЙССО* 

боднетсубъекте 
р«ссмст» вчй»р»ч*1 

»«утр*горопс«л 

федеркпьаего 

Чу»«ЯЦИП4ПЫ^* бсохатм гораасив 
офугеа 

бодасеты 

""тЕг" бвцмтм городом» бодает терртормлъмбго 
государства >*<о го 

?пп 000 0501 0000000000 «10 7606 630 582.11 7 606 630 587 11 1 985 046 600.00 4 167 978 353.94 112 064 963.90 1 151 639 956.93 189 900 697.34 

Бщжетные «метнет на приобретение объектов недвижтоге имущества в государстве*кую 
(му*ицталы»|Ио) собственность 3 358 759 517 87 3 358 759517 87 7 730 198 793 99 34 200171.43 403 959 855 11 189 000 697 34 

Бюджетные жаестн^ж в обметы капитального строительства государственной (мутичдп^агьмой) 
собствеичоети 700 ООО 0501 0000000000 414 4 248 371 064 24 4 748 371 064 74 1985 046 600.00 1 437 779 569.95 77 864 792.47 747 680 101 К? 

?по ООО 0501 0000000000 500 39 66 39 66 65 873 646 12 61577 500.00 4 296 185.78 
000 0501 0000000000 520 39 66 39 66 61 577 460 34 61 577 500 00 

Следам на еофшано^зоватв капитальных апожеии*в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 000 0501 0000000000 577 39 66 19К6 61 577 460 34 61 577 500 00 

4 296 165 78 4 796 165 78 
Прелости оление субсидий бюджетным, автономным убеждением и иным некоммерческим 

700 ООО 0501 0000000000 600 719 579 320 34 71ЯЧ7Я370 34 218 096 860.00 1 487 460 34 
ООО 0501 0000000000 610 4 673 04 4 673 04 4 673.04 

Субсидж бюджетаым убеждении! на фамнеовое обеспечение государственного 
(муництального) задажй на оказание государственны» (му«>ц>папакл) 1«луг (выполнение 

4 673 04 4 673 04 4 673 04 

ООО 0501 0000000000 670 798.37 7ЯЯ37 788.37 

Субсидии автономным ^реждениям на финансовое обеспечение государственного 
(мукицтального) задания на окавание гоеударственнъв (муниципальных) услуг (выполнение 

ООО 0501 0000000000 631 788 37 7ЯЙ 37 788 37 

С^сиДам некоммерческим организэцмм (за исключением государственных (муниципальной) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публамопрааовых комлаюЛ) 

?по ООО 0501 0000000000 630 219 573 858 93 719«;73Й«Л 93 718 096 860 00 1 476 958 93 

Сувсиаш (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому солревожде»мо ?пп ООО 0501 0000000000 632 218066 860.00 718 096 860 00 218 096 860 00 

Субсивгм (гранты в Форме суФспаий), не надлежащ»* казначейскому сопровождению ?пп ООО 0501 0000000000 БЗЗ 1 476 898.93 1 476 996 93 1 476 998 93 
000 0501 0000000000 800 867 879 746.73 ВЯ7 Я79 746 73 148 705 400 00 767 341 976 48 2 263 025 22 337 329 249 16 112 240095 87 

Субста'м Юриди юеам лицам (кроме некоммерческих органгааций), юитсуапьным 
предпринимателям, фиьмеекиы лицам • производителям товаров, работ, услуг 

ООО 0501 0000000000 810 9 032 835.27 9 032 835.27 1 742 973 49 7 789 861 7Я 

Субооии на возмещение недополр<е»в<ыхдси)дов и (или) воааещение фактически понесеажых 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

700 000 0501 0000000000 811 9 032 835.27 9 037(05 77 1 742 973 49 7 289 861 7Я 

Субсгпт государственным корпорациям (компанипм), публтно-лрааовыи компаниям 700 0000501 0000000000 830 149 705 400 00 149 705 400 00 148 705 400 00 
Субсидии государственным корпорацжм (компаниям), публично-правовым компаниям на иные 

?по 000 0501 0000000000 824 143 705 400 00 148 705 40000 148 705 400 00 
?пп ООО 0501 0000000000 830 1 443 070 59 1 443 02959 513 052 85 341 965 01 570 665 03 17 317 70 

Исполнение еупебнык актов Российской Федерафм и шфовых соглашений по возмещение 
при^мниого вреда 700 000 0501 0000000000 831 1 443 020 59 1 443 ОТО 59 513 052.65 341 985.01 570 66503 17 317.70 

Уплата налогов сбооов и ин* "* платежей 700 ООО 0501 0000000000 850 708 698 490 87 7ПА вад 440 87 265 085 950.14 1 971 040 71 329 468 722.35 117 727 778 17 

Уплата налога на ииущество организаций и земельного налога 7ПП ООО 0501 0000000000 851 19 700.00 19 700.00 19 700.00 
?П) ООО 0501 0000000000 857 1 200 00 1 700 00 1 200 ОП 
?сх> ООО 0501 0000000000 853 708 677 590 87 7ЛЯ 677 590 «7 265 085 950 14 1 901 340 71 329 467 522 35 112 727 778 17 

Комм/налы"" лст*м 700 000 0502 0000000000 000 18 311 589 711 84 18 311 5Я9 711Я4 5 745 009 739.78 17 878 435 313 40 6 222 339 357.97 1 525 975 410 77 2 439 111570 70 990 787 798 83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госдарственными 
(муництальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

70П ООО 0502 0000000000 100 13 403 918.75 13 403 919 75 13 367 918 75 36 000 00 
700 ООО 0502 0000000000 110 13 403 918 75 13 403 919 75 13 367 918 75 36 000 00 
700 000 05020000000000111 10 295 623 56 10 295 623.56 10 767 623.56 28 000.00 

Взносы по обязательному социалыгсму страхованию на выплаты по оплате трупа работников и 
иные выплаты работника и учреждений 700 000 0507 0000000000119 3108 295.19 Л 108 795 19 3 100 795 19 8000 00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ?1Ю ООО 050? 0000000000 200 4 097 658 644.46 4 097 658 644 46 566579 700.00 2 459 727 948 89 307 316 514.73 433 489 356 14 330 545 124 71 

Иные аак^пкя товаров. рвботиусл/Г для обеспечвмв государственной (иумч^палким!) нужд ?м 000 0502 0000000000 240 4 097 658 644.46 4097 658644 46 566 579 700.00 2 459 737 948 89 307 316514 72 433 489 356.14 330 545 124 71 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тевюлоги* 700 000 0502 0000000000 242 21 899.00 21 89900 21 899 00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0507 0000000000 243 409176 977 58 409 176 977 58 148 362 910.36 64 346 273 36 144 397 648 4А 52 070 245 38 

700 ООО 050) 0000000000 244 3 619 082 381.65 3 619 082 381 65 566 579 700.00 2 310 752 788 59 214 476 660.13 377 910 08200 249 36315094 

Закупка товаров, работ и уелуг для обеспечения госупарстве«<ых (муницяюльных) нужд • 
области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 

700 ООО 050? 0000000000 245 1 950 808 00 1 950 808.00 38 308 00 150 000 00 1 762 500.00 
7ПО ООО 0502 0000000000 247 67 426 57В 23 67 426 578.23 612349 95 28 455 273 22 11 009 726 66 77 349 728 39 
200 000 0502 0000000000 300 60 000 00 60 000.00 60 000.00 
700 ООО 0507 оопооопооо зи 60 000 00 60 ООО ОС 60 000 00 

Капитальные вложен»! в объекты государственной (муниципальной) собственности 700 000 0502 0000000000 400 7 937 309 127 64 7 037 409177 84 671 784 497 68 3 696 745 725 00 1036 303 093 87 1 941 987 713 Я4 640 488102 45 

700 000 0502 0000000000 410 4 588 711557.07 4 588 711557 07 621 784 492.68 438 514 215 70 1036 303 093.87 1 851 631 655 37 640 468 102.45 

Бюджеты» инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную} собственность 700 000 0502 0000000000412 60 245 613 00 68 745 613 00 7 800 000.00 60 445 613 ПО 

Бюджетные твестуцт в объекты капитального строительства государственной (мунщагальиой) 

700 ООО 0502 0000000000 414 4 512 520 70348 4512 520703 48 621784 492 68 438 514 215.70 1 021557 853.78 1790 176 039 37 640 488 102.45 

Бюджетные инвест**»»» в соответетым с концессионными еогпашентми 700 ООО 0507 0000000000 415 7 945 240.59 7 945 240.59 6945 24059 1 ООО ООО 00 

Субсиаж бюджетным и автономным учрежден ивы, государственным (муниципальным) унитарным 
лредприлпкм кв осуществление капитальных вложений в объекты катального строительства 
гоетеарстаенией (муниципальной) сввстве>мости чгм приобретите ебъект» медвжошого 
«существа о государственную (мутциталыгро) собственность 

700 000 05030000000000460 3 348 597 570 77 3 348 597 570 77 3 258 231 509 30 90 366 061 47 

Субсидии на осуществление капитальных вложенийа объекты калигалыюго строительстве 
государственной (мунщипалысй) собственности государственным (муництальным) унитарным 
предпригтияы 700 000 0502 0000000000 465 3 348 597 570 77 3 348 597 570 77 3 758 231 509 30 90 366 061 47 

7ГН1 000 0502 0000000000 500 2 680 947 47 7 680 947 4] 5 745 009 739.2« 5 618 683 420 72 129 007 266 02 
ТОО 000 0502 0000000000 520 2 680 947 47 2 680 947.47 5616002 473 25 5 618 683 420 77 

Субсидж, за исключением субсащий на софжаисиревание капитальных вложена в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 700 ООО 0503 0000000000 521 14 000 00 14 000 00 12 086 000 00 12 100 000.00 

11.04.2023СТР. 85 



2. Расходы бюджете 

Т1 Кед расхода по &эдхетю* 

еуиьш, подлежащие 

бюджет» субъекта 
Россмсшк Федерации 

террагтернапмяого 

•«•бввмпвго фо-«а 

боднет субъела 
бюджета субъекта 

Российской о«д»р*ци» 
МССМЬСЕОЙ Федврац!* 

мум«рпЭЛЬ>*ЛС 

федерального 

муцяпапьнш о«р*гд« Внутригородским ••утемгородсик 
бюджет* б*оо«*1к городе"» государстаеп-ого Т1 Кед расхода по &эдхетю* беден субъекта 

Роммего* «*д<рац«и 

еуиьш, подлежащие 

бюджет» субъекта 
Россмсшк Федерации 

террагтернапмяого 

•«•бввмпвго фо-«а 

боднет субъела 
бюджета субъекта 

Российской о«д»р*ци» 
МССМЬСЕОЙ Федврац!* 

мум«рпЭЛЬ>*ЛС 

федерального 

муцяпапьнш о«р*гд« Внутригородским ••утемгородсик 
бюджет* б*оо«*1к городе"» государстаеп-ого 

Субсид>»1иаеоф»»1аие>^оаа»«е капиталы«ых вложеюй в объекты гос дарственной 
(муниципальной) собственности ?по ООО 0507 0000000000 522 2 666 647 47 2 666 847.47 5 425 652 573 25 5428 319420 72 1 1 1 1 г 1 1 700 000 0502 0000000000 523 100 00 100 00 178 263 900 00 178 264 000 00 

700 000 0502 0000000000540 129 007 266 03 129 007 766 03 
Предоставление субсидий бюджетным. автономкьм убеждениям и иным некоммерческим 

700 000 0502 0000000000 600 704 166 500 00 204 166 500 00 196 148 80000 7 768 000.00 271 700.00 

000 0502 0000000000 610 196 420 500 00 196148 800 00 271 700.00 

Субсядн» бюджетным у<ре*дениеи на финансовое обеспечение государственного 
(мунпдоального) ваданда на оказан» государственных (мухщчгапьньк) услуг (выполнение 

700 ООО 050] 0000000000 611 271 700.00 271 700 00 271 700 00 

700 000 0502 0000000000 613 196146 600 00 196 148 600 00 196 148 600 00 

СуФоат некоммерческий организации* (а исключении госуаарствемм^ыуницдаалнъи) 
учрежде»<й. государственных корпораций (компаний), лублмю-преайвьа компаний) 

000 0502 0000000000 630 7 766 000.00 7 768 ООО 00 7 768 ООО 00 

Субсид»» (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейском/сопровождению ?ПП ООО 0502 0000000000 6ЭЗ 7 766 000 00 7 768 000.00 7 768 000 00 
700 ООО 0502 0000000000 600 6 056 266 573 32 6 056 288 573.32 5 875 238 900 00 56 097 684 08 39 670 616 65 63 362 800.72 19 718 571 67 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческю организаций), »*<диаидугльмым 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 

700 000 0507 0000000000 610 6 019 635 605.79 6 019 635 605.79 5 869 784 600.00 45192 322.56 34 319 951.60 61638 731.63 8 700 000.00 

Субсидтка возмещение иедопогт^ежыж доходов и (или) возмещение факт»нсски понесенных 
затрет в саам с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

7пп ООО 0502 0000000000 611 4 476 230 470 15 4 476 230 47015 4 395 506 600 00 45 197 372 56 31 031 547.59 4 500 000 00 

Субсидт (гранты в форме субс»иий) на фжаисовое обеспе<«к1« аатрат в связи с производством 
(реалкхзцие*) товаров, выполнением робот, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению ООО 0502 0000000000 613 1543 405135.64 1 543 405135 64 1474 278 000 00 34 319 951.60 30 607 164 04 4 200 000 00 

700 ООО 0502 0000000000 &30 21 366 612 32 21 366 812.32 12 905 361 52 3 448 06В 13 819210.00 4194152 67 

Исполнение судеб ньн актов Российской Федерации мировых соглашений по возмещению 
причтенного вреда 70(1 000 0502 0000000000 831 21 366 612.32 21 366 612.32 12 905 361 52 3 446 086.13 819 210 00 4 194 152 67 

700 ООО 0502 0000000000 650 15 266 155.21 15 296155.21 5454 300.00 2 102 577.12 904 859.09 6 824 419 00 

Уплата налога на шугцеетао организаций и земельного налога ?Г>0 ООО 0502 0000000000 851 1 040 939.16 1 040 939.16 717 854.12 323 085.04 

Уплата поочи* налогов сбома 000 0502 0000000000 652 737 11973 737 119 73 445 045.40 64 013 33 228 06100 

УТтата иных платежей 700 000 0502 0000000000 653 13 506 096 32 13508 096 32 5 454 300 00 939 677 60 840 845 76 6 273 272 96 
700 000 0503 0000000000 000 5 096 446 4651» 5 096 446 465.19 1 889 009 584.16 1646 613 54000 3074976 441 00 100 481 153 26 1 131 953 096 61 833 481 818.46 

Расизды на выплаты персоналу в целях обеспе^юа еьгогаою фушциА государственными 
(мужцмшльхыми) органами, ызетымя уфеждениями, органами управления государственный 
внебюджетными фондами 

700 000 0503 0000000000 100 76 751 626.30 76 751 626 30 55 499 661 31 16 525 335 42 6 726 629.57 

700 000 0503 0000000000110 76 751 626.30 76 751626 30 55 499 66131 16 525 335 47 6 726 629 57 
700 ООО 0503 0000000000 111 60 033 641 90 60 033 641 90 47 205 637 94 17 661 726 42 5 166 477 54 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 700 000 0503 0000000000112 551 929 04 551 929 04 499 733.94 52 195.10 

Взносы по обязательному социальному страховая по ка выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам/феждений 700 000 0503 0000000000119 16165 655 36 16 165 655.36 13 794 289 43 3811 41390 1 560 157 03 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечен»» государственных (муниципалы») нужд 700 ООО 0503 0000000000 200 4317736 491 27 4317 736 491 27 2 593 393 237 72 13 166 275.70 1015 499 43155 695 677 546 30 

Игше закупай товаров, работ и услуг для обеспечили государственных (мун«ч>гал»1ьо<) иузкд 700 000 0503 0000000000 240 4 317 736 491 77 4 317 736 491 27 2 593 393 237 72 13166 275 70 1015 499 431 55 695 677 546.30 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информадонио-соииуктациоииьа теяюпот* 700 000 0503 0000000000 242 303 336 45 303 338 45 776 902 97 22 800 00 3 635 48 

Закупка товаров, работ, услуге целж капитального ремонта государственного (мунифпальноге) 
шущестаа 700 000 0503 0000000000243 55 563 547 91 55563 547 91 11 972 023 64 77 995 804 99 15 615 619 78 

700 ООО 0503 0000000000 244 3 660 443 368 64 3 660 443 386.64 2 290111 111 94 13166 27570 919 868 1 09 89 637 297 891 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нукд в 
области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 

700 000 0503 0000000000 245 3 721 331.66 3 721 331.96 1 671 000.00 650 000.00 1 400 33196 

700 ООО 0503 0000000000 247 397 664 664.31 397 664 884 31 269 362 199 17 66 962 616 67 41 360 068 47 
?1Х> 000 0503 0000000000 300 663 663 96 683 863.96 85 ООО 00 327 863 96 271 ООО ОС 

Социальные выплаты гражданам, «рож п^личмвг иормат>екьасоф<альиых выплат 700 ООО 0503 0000000000 320 77 663.96 77 663 96 77 863 96 

Пособия, компенсации и жые еоциалвиые выплаты гражданам, (роме пу6л***анориапенш 
обязательств 700 000 0503 0000000000 321 77 663.96 77 863 96 77 863 96 

700 000 0503 0000000000 350 106 000 00 106 ООО.ОС 85 ООО 00 21 ООО ОС 

700 000 0503 0000000000 360 500 000 00 500 000.0С 250 000.00 250 ООО ОС 

Капитальные вложения в объекты госупарственной (муництальной) собственности 700 000 0503 0000000000 400 166 302 497.39 166 302 497.39 6 331 583 53 36 581 640.93 377 489 98 123 011 787 95 

700 000 0503 0000000000 410 166 302 497.39 166 302 497.35 6 331 583 53 36 581 640.93 377 489.98 123 011 787 95 

5сюжетные инвестецю в объекты капитальною строительства государственной (муниципальной) 
собственности 700 000 0503 0000000000 414 166 302 497.39 166 302 497.39 6 331 583 53 36 581 640 93 377 489.98 173011787 95 

700 ООО 0503 0000000000 500 6 261 120 49 6261 120 45 1 889 009 584 16 1 846 613540 00 48 538 236 65 116 928.00 

700 000 0503 0000000000 520 5 659 631 19 5 659 631 19 1412 956 905 47 1 416616 536 66 

Субсидии, за исключением субсидий на соф1*«аиец>овакие салитал*<ьввложеи»Л в объекты 
государственной (инициальной) собст*ениости 700 ООО 0503 0000000000 521 97 76 97 28 175 390 002.72 175 390100 00 

Субсиа»»! на еофжансчювавв капитамьаалохениЯ в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 700 000 0503 0000000000 522 1 ООО ООО 00 1 ООО ООО 00 146 146 700 00 147 146 700 00 

700 ООО 0503 0000000000 523 4 659 533 91 4 659 533 91 1 091420 702.75 1 096 080 736 66 
700 000 0503 0000000000 540 601 489.30 601 489 ЗС 476 052 676 6? 427 997 003 34 48 538 236.65 118 928 ОС 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
700 ООО 0503 0000000000 600 742 677 589 72 242 677 589.72 190 77319105 1 695 ООО 00 50 245 698.67 463 700.00 

700 000 0503 0000000000 610 740 932 589 72 740 937 589 77 190 27319105 50 1 95 698.67 463 700 ОС 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниц>*1а/1ьного) ааданм на оказание государственна (мунчрлалым) услуг (выполнение 

700 000 0503 0000000000 611 229 626 656.32 229 628 656 32 179778 124 65 50 066 831.67 463 700 00 

700 000 0503 0000000000 612 11 103 933.40 11 103 933 4С 10 995 066 40 108 867 ОС 

учреждений, государственных корпораций (кмлан»), пубЛ»*<о-прэвОви< компаний) 
700 ООО 0503 0000000000 630 1 745 000 00 1 745 ООО 00 1 655 000 00 50 000 00 

Субсщм* (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0503 ОООООООООО 633 1 745 ООО 00 1 745 ООО 00 1 695 ООО 00 50 000 00 

Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 0503 0000000000 600 286 033 276.06 286 033 276 06 229 343 767.35 500 ООО. ОС 48 858 349 02 7 331159 6' 

13.М.2023СТР. 86 



код 
строк 

Код рас года по бюджетной код 
строк 

Код рас года по бюджетной 

•иебюфяетного фонд* 

ихвляд|фоы>мзго 
бедкета субъекта Российское емдерацта 

•нутригорвдемв 
МуМ1Цр1ПАЛЬ»«аХ 

ебрешеаим* городе» 
бюджеты горадекп 

бюджеты чрадсии 

•нутрнгородеик 
беяветы бедоты город СИИ государственного 

мбвджетного фонда 

код 
строк 

Код рас года по бюджетной 

•иебюфяетного фонд* 

бюджета субъекте 
эосегиской Федерации 

государстммге 

ихвляд|фоы>мзго 
бедкета субъекта Российское емдерацта 

•нутригорвдемв 
МуМ1Цр1ПАЛЬ»«аХ 

ебрешеаим* городе» 
бюджеты горадекп 

бюджеты чрадсии 

•нутрнгородеик 
беяветы бедоты город СИИ государственного 

мбвджетного фонда 

С)«еиаии юридическим лицам (громе некоммерческих организаций), индивтуальным 
предпринимателем, фиамесиш лицам-производителем товаров, работ, услуг 

275 006 495 29 275 006 495.29 274 790 796 85 500 000 00 46 700 398.44 3 015 300 00 

Субоат на возмещение недопоя^енныхдоходов и (или) возмещение фвкт«мее«и понесенных 
затрат а саяы с производством (реалиаацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

ООО 0503 0000000000 811 221 219 795.29 221 219 795.29 173 290 796.85 46 700 398.44 1 228 600 00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на фжансоаое обеспечение затрате связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не псвпежвщие казначейскому 
сопровождению 53 786 700.00 53 766 700.00 51 500 000 00 500 000.00 1 7Й6 700 00 

6 061 908.54 6 06 1 908.54 4 361 089.00 567 796 84 1 133 027 70 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и матовых соглашений по возмещению 
прифленного вреда 6 061 908 54 6 061 908 54 4 361 089 00 567 796.84 1133 077 70 

4 964 872 23 4 964 872 23 191 881 54 1 590 153.75 31МЯ36Я4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 179 150 50 2 179 150.50 2 179 150 50 

?оп 000 0503 0000000000 852 519 230 06 519 230.06 36 125.00 285 995.80 197 109.26 

ООО 0503 0000000000 853 2 266 491.67 ? 266 491 67 155 756.54 1 304 157.95 806 577 18 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 245 245106 96 1 245 245106.96 414 568 300.00 546 512 71152 173 206 800 23 87 586 241.48 73 371 ОМ 73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнений функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

999 786 953.96 999 766 953.96 369 556 600.00 484 383 137 87 73 794 502 71 60 751272.58 >0 301 440 80 

700 000 0505 0000000000110 177 113475.14 177 113 475.14 20 766 100.00 33 367 778 15 41 926 885 61 60 751 272.58 20 301 440.80 

?по 000 0505 0000000000111 135 374 656 65 135 374 656 85 15 435 200 00 25 447 506.12 32 364 469.91 46 601 342.14 15 526 138 68 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты трупа 1 158 757.9!; 1 158 757.95 669 400.00 92 998 00 39 035 00 329 387 35 77 937 60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате тдаа работник» и 
иные выплаты работникам /<рехдений 000 0505 0000000000119 40560 060.34 40 580 060.34 4 661 500.00 7 827 272.03 9 523 380.70 13820 543 09 4 747 364 57 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 700 000 0505 0000000000 120 822 673 478. в> 822 673 478.82 339 790 500.00 451 015 361.72 31 867617.10 

Фонд оплаты трупа государственных (мунщтапьных) органов ТО 000 0505 0000000000121 633 937 421.81 633 937 421.81 261 484 700 00 347 813 726 75 74 638 995 06 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда ООО 0505 0000000000 122 3 838 568 18 3 838 56816 2 690 400 00 1 147 448 16 720.00 

Взносы по обязательном/ социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственные (муниципальных) органов ?00 000 0505 0000000000129 184 897 488 65 184 897 488 85 75 615 400.00 107 054 186 81 7 227 902.04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) «ужд 000 0505 0000000000 200 153 544 544.31 15Я 544 54431 36 638 300 00 45 274 001.10 9 684 517.23 16 561 620 40 50ЯЯ61П5 5Я 

Иные закутки товаров, работ и ̂ луг для обеспечен») государственных (мутъе^альиых) нужд ?по ООО 0505 0000000000 240 158 544 544 31 158 544 544 31 36 638 300 00 45 774 001 10 9 684 517 23 16 561 620 40 5Г> 386 105 58 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0505 0000000000 242 17 643 865.30 17643 865.30 16236 200 00 1 355 400.23 52 265 07 

Закупка товаров, работ, услуге целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества ООО 0505 0000000000 243 7 363 000 00 7 363 ООО 00 7 267 500.00 95 500.00 

ООО 0505 0000000000 244 131 59Я39109 131 598 391 09 20 407 100 00 36 217 724.99 9 050 559 52 15 574 742 37 ЯП гчя 764 7 

ООО 0505 0000000000 247 1 939 287.97 1 939 287.92 433 375 68 538 457 71 934 612.96 37М1Ч 

згю ООО 0505 0000000000 300 211 720 90 211 720.90 4 400.00 707 320 90 

Социальные выплаты гражданам, кроме гтублжных нормативных соцюльных выплат 700 000 0505 0000000000 320 211 72090 211 720 90 4 400 00 207 320.90 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств ООО 0505 0000000000 321 211 720.90 211 720.90 4 400.00 707 320 90 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ?00 000 0505 0000000000 400 7 667 480 00 2 667 480 00 7 6Д7 4Я0 00 

000 0505 0000000000 410 ? 667 480 00 2 667 480 00 7 6Й7 4ЯП0Г 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 000 0505 0000000000 414 7 667 480 ОП 7 667 480 00 7 667 4ЯП ОП 

Предоставление е^счаийбюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ООО 0505 0000000000 600 70 207 396.17 70 207 396.17 17 180 000.00 3 639 538 75 39 283 725 77 10104 131.65 

?пп ООО 0505 0000000000 610 13743 670 40 13 743 670,40 3 639 538.75 10104131.65 

Субсчат бюджетный учреждениям на ф Авансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

ООО 0505 0000000000 611 9 504 931.65 9 504 931.65 9 504 931.65 

700 000 0505 0000000000 612 4 238 738.75 4 238 738.75 3 639 538 75 599 200. ОС 

?00 ООО 0505 0000000000 520 39 283 725.77 39 283 725.77 39 283 725.77 

Субеидт автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муницягапьмого) задания на оказание государственных (мунчртпальньо!) услуг (выполнение 

000 0505 0000000000 621 39 283 725.77 39 283 725.77 39 283 72577 

Субсчт некоммерческим организациям (за исключением государственных (муництальньк) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), пуЛлумн^правовых компаний) 

700 ООО 0505 0000000000 6Э0 17 180 000.00 17 180 000.00 17 180 000.00 

Субсидии (гранты в Форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0505 0000000000 632 17 180 ООО 00 17 160 000 00 17 180 000.00 
700 ООО 0505 0000000000 в 00 13827 011.62 13 827 011.62 189 000.00 13 216 033.ее 236 733.62 169 716 85 16 077 35 

Субсидии юрид|*«ским лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам • производителям товаров, работ, услуг 

ООО 0505 0000000000 810 200 000.00 200 000.00 200 000.00 

Субсидии (гранты 8 форме субсидий) ца финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению 700 ООО 0505 0000000000 813 200 000.00 200 000.00 200 000 00 | 1 1 1 I ООО 0505 0000000000 830 1 252 199.89 1 252 199.69 185 600 ОС 1052 291.9? 9 307.90 5 ООО ОС 

Исполнение судебных ектоа Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причтенного вреда 700 ООО 0505 0000000000 831 1 252 199.89 1 252 199.89 185 600 00 1 052 291.99 9 307,90 5 000 00 

ООО 0505 ОООООПОООО 850 12 374 811.73 12 374 811.7: Э 400. ОС 11 933 741 81 236 733.6: 159 908.95 11 077 35 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 700 000 0505 0000000000 851 3163 402 00 3 163 402 00 2 939 434 00 117 802 00 111 166 00 

?П0 ООО 0505 0000000000 852 149 779.92 149 779.9: ЗООО.ОС 5 600.0С 100410.4С 40 769.5; 
000 0505 0000000000 853 9 061 629.81 9 061 629.81 400.00 9018707.81 23521.22 7 973.43 11077 35 
000 0600 0000000000 000 1036 665 128.28 1 036 865 128.26 933 350 148 18 1275126 659.72 247 431 282.27 224 513 070.81 55 758 529.72 167 ЗА5 7X3 9' 

700 ООО 060? 0000000000 ООО 123 104 979.68 123 104 979 68 171 685 100.00 633 ООО ОС 636 879 6« 150 ООО ОС 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечен»*) государственных (инициальных) нужд 200 000 0602 0000000000 200 127 993 100 ОП 122 993 100.00 121 685 1 00 00 633 000 00 525 000.00 150 000 00 

13.04.2023СТР. 67 



2. Расходы биожата 

кед кед боожет стСмп! 
Рд:сч*сгз|| о«дерэф«а 

суенад. надлежащие 

е*солна1фоеэ»отог9 
бюджета су4ъ««тв 

м6»х»етюго 

вешит еубмкта 

РоссилссаЯ Ф*д>ра4рч1 

веохп субъекта 
»«Гтрп>роасив 
•гучк|шэлы«а 

образований гдродо • Офуго» 

вевжатм героасыв 

«•утргороасм! мужглапми Ссогты ГОрОДСПСК гас10*рстм~«ге 

Иные закупки товаров, ра5отиусл/г для обеспечения государственных (муин]налы<ых) мужа 200 000 0607 0000000000 240 122 993100 00 122 993100 00 121 685 100 00 633 000 00 525 000 00 150 000 00 
Пое»ея закупке товаров работ и услуг 700 000 0602 ОООООООООО 244 122 993 100 00 122 993 100 00 131 685 100 00 633 ООО 00 525 000 00 150 000.00 

Капиталы<ые аложения а объекты государственной (муниципальной) собственности 700 000 0602 0000000000 400 111 879 68 111 879.68 111 679 68 
Бюджетные инвесшиш ?по 000 0602 0000000000 410 111 879 68 111879 68 111 879 68 

Бюджетные инвесту» в объекты капитального строительства государственной (1гуниципальной) 

700 000 0602 0000000000 414 111 879 68 111 879 68 111 879 68 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды юг обитания 
700 000 0603 0000000000 000 18113 735 00 18113735 00 18113 735.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуаврственных (кг/ииципальиых) нужд 700 000 0603 0000000000 200 18053 735.00 18 053 735 00 18 053 735 00 

Иные закупки товаров. работ иуелут для обеспеченна госупвретвекиьв (мунн1ипалы«ьос> нужд 700 000 0603 0000000000 240 18053 735 00 18 053 735 00 18 053 735 00 
Прочая заглиа товаров, работ и услуг 700 000 0603 0000000000 244 18 053 735.00 18 053 735 00 18053 735.00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 000 0603 ОООООООООО 300 60 000 00 60 000 00 60 000 00 
Греми» и гранты 700 000 0603 0000000000 350 60 000 00 60 000 00 60 000 00 
Ссмме вопросы в области охоаны олмкаюшейсоеды 700 000 0605 0000000000 000 895 646 413 60 895 646 413.60 933 350148.18 1 153 441 559.72 246 798 28227 205 762 456 13 55 608 529.72 167 385 733.94 

Расколы ю бьплаты персоналу в целях обеспесиия вылеплен»® функции госуагрстееюыии 
(мумтрпальныыи) органами, икиччи у^фехдмтм, органами управления госдоарствекиыыи 
внебюджетными фобами 

700 000 0605 0000000000 100 102 489 659 06 102 489 659 06 102 489 659 06 

Расходы на выплаты персоналу государственны* (кумрпальиьог) органов 700 000 0605 ОООООООООО 120 103 489 659.06 102 489 659 06 102 489 659.06 

Фонд оплаты труда гоеудвретвежых (м/ичр«ильк»а) органе* 700 ООО 0605 0000000000 121 79 694 638.46 79 694 636.43 79 694 636 46 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 1а исключением фонда 
оплаты труда 700 000 0605 0000000000 122 296 427 01 296 427 01 296 427 01 

Взносы по обязательному социальному страхование на выплаты денежного оодержания ик<ые 
выплаты работнисаи государственных (и^нииитальньО!) органов 700 000 0605 0000000000 129 22 498 595 59 77 498 595 59 27 498 595 59 

Закупка товаров, работ иуелут для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 000 0605 0000000000 200 694 536 956.97 694 538 956 97 61 063 884.23 215 677 880 50 199 790 304.58 50 755 829.72 167 256 057.94 

Иные закулхи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 000 0605 0000000000 240 694 538 956 97 694 538 956 97 61 063 884 23 215 672 880 50 199 790 304 58 50 755 829 72 167 256 057 94 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информациеино-коммунтвциоетых технологий 700 000 0605 0000000000 342 3 507 469 96 3 507 469 96 3 507 469 96 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 000 0605 0000000000 243 1 ООО 00 1000 00 1 00000 
Прочая закупка товаров, оабот иуелут 700 000 0605 0000000000 244 690 337 787 01 690 337 787.01 57 246 414 27 215 474180 50 199 790 304 58 50 755 829 72 167 121 057 94 

Закупка товаров, работ и услуг для об аспекта гоедаретвеюшх (муниципальных) иужд в 
области ге«езии и картограф» вне ргио* гоеувврственмого оборонного заказа 

700 000 0605 0000000000 245 135 000.00 135 000 00 135 000 00 
Закупка анесгет>мескт ресурсов 700 ООО 0605 0000000000 247 557 700 00 557 700 00 310 ООО 00 247 70000 
Соииалыюе обеспечен»* и жые выплаты населению 700 000 0605 0000000000 300 3716 42663 3 716 426 63 3 262 309 96 339166 67 114 950 00 

Социадлие аьплаты гражданам, кроме пуФпмкьк иорматмных соцналы<ьа выплат ?по 000 0605 ОООООООООО 320 778 309 96 778 309 96 778 309 96 

Пособия, компенсации и *<ые еоцишьпые выплаты гражданам, кроме п^ли^ьа нор мат «мьи 
обязательств 700 ООО 0605 ОООООООООО 321 778 309 96 778 309 96 778 309 96 
Иные выплаты населению 700 000 0605 0000000000 360 2 938116 67 2 938116 67 2 484 000 00 339 166 67 114 950 00 

Капитальные апохениа в объекты государственной (муництвльной) собственности 700 000 0605 0000000000 400 28 440 862 45 28 440 862.45 24 114 513.10 9 450 35 4316 90000 
Бюсжетные №вести1Н1 700 000 0605 0000000000 410 28 440 862 45 28 440 862 45 24 114 512 10 9 450 35 4 316 900.00 

Бюджетные жвестщж в объекты капитального строительства государственной (мумя^лвлькой) 
собственности 200 000 0605 0000000000 414 28 440 862 45 28 440 862 45 24114 512.10 9 450 35 4 316 900.00 
Межбюпжетные трансферты 700 000 0605 0000000000 500 84 712 78 84 717 78 933 350 148 16 937 581 389.76 5 497 671.20 355 еоо.оа 
СчФоиии 700 ООО 0605 ОООООООООО 520 212 78 212.76 390 392 576.98 390 293 789.76 

Субсидии, за исключением субсиаийка софтачорование капитальных влодент в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 700 ООО 0605 ОООООООООО 521 717 78 717 78 341 196 376.98 341 196 489.76 

Субсиоии на софжаисироваиие капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 700 ООО 0605 ОООООООООО 522 49 098 300.00 49 096 300.00 
Субееииич 700 ООО 0605 ОООООООООО 530 84 500.00 84 500 00 91949 900 00 93 034 400.00 
Иные иежбюажетные трансферты 200 000 0605 0000000000 540 451 107 671.20 445 254 200 00 5 497 671.20 355 800.00 
Предоставление субсюий бюджетный, автономней ̂ рождениям имш некоммерческий 
ЛПГЯН**»! 1Ь«1Л 200 000 0605 0000000000 600 59 289 007.95 59 269 007.95 58 872 327.95 99 000 00 317 660 00 
СУбсипвчбюожетным учреждениям 200 000 0605 0000000000 610 59 289 007 95 59 289 007 95 58 672 327.95 99 000 00 317 680 00 

Субсидт бюджетный учреждениям не фнввовое обеспечение государственного 
(мукидошмаго) заданна на ожазаюе госудврствениьи (м^очяшъкых) услуг (выполнение 

700 000 0605 0000000000 611 58 872 327 95 58 877 377 95 58 872 327 95 
Субсюи» "««««ьм учрежпениям на и<ыв цели 700 ООО 0605 ОООООООООО 612 416 630.00 416 680.00 99 000.00 317 680.00 
Иные бюджетные ассмнования 200 ООО 0605 ОООООООООО 800 7 086 787 76 7 086 787 76 171 988 76 6 572 723 00 32 400 00 18000000 129 676.00 

Субсидии юридтесиш лицам (кроме некоммерческих оргакикцр<й). и<Д1«и1уа/Ъ>вл1 
предгфиишателяы, фиамесое* лицам - производителям товаров, работ, усл/г 

700 000 0605 ОООООООООО 810 6 302 000 00 6 307 000 00 6 302 000 00 

Су4сиа»< на возмещение недополученных диодов и (или) вовмещекА факпмескипонесекньо 
ватрате связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

700 000 0605 0000000000 611 6 302 000 00 6 302 000 00 6 307 000 00 
Исполнение сшебньа актов 700 000 0605 0000000000 830 17 176 00 17 176 00 5 000.00 12 176 00 

Исполнение судебньв актов Российской Федерацт имировдо соглашения по возмещение 

700 000 0605 0000000000 831 17176 00 17 17600 5 000 00 12 17600 
Уплата налогов сбооовииныхллатежей 700 000 0605 ОООООООООО 850 767 611.76 767 611.76 166 988 76 270 723 00 32 400 00 180 000 00 117 50000 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 ООО 0605 ОООООООООО 851 57 000 00 52 000 00 52 000.00 
Уплата лоочж налогов, сборов 700 ООО 0605 ОООООООООО 852 385 711 76 385 711 76 114 988.76 270 723 00 
Уплата иных платежей 200 000 0605 0000000000 853 329 900.00 329 900 00 32 400 00 180 000.00 117 500.00 
ОБРАЗОВАНИЕ 700 ООО 0700 ОООООООООО ООО 100 735 999 091.00 100 735 999 091 00 63 751 086 300 00 79 675 330 012 75 37 823 594 766.95 46 477 519 473.83 7 151 935.53 3 489 201.94 
Дошкольное образование 700 ООО 0701 ОООООООООО ООО 26 233 379 464 99 76 737 379 464 99 20 270 336 200 00 71 357 215 863 00 13 870 766 458.39 11 274 733 343 60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе>«ния выполнен*) функция государственными 
(иутчч|чт>ппи •""] органами, казенными учреждеивми, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 000 0701 ОООООООООО 100 6 545 436 369 42 6545 436369 42 1 089 690 206 42 5 455 746 163 00 
Рае юлы на выплаты пеосонат казенных »"«ежпе«ий 200 ООО 0701 ООООООООО0110 6 545 436 369.42 6 545436 369 42 1069 690 206 42 5 455 746 163 00 
Фона оплаты тоспа учоеждений 700 000 0701 0000000000111 4994 6&4 187.19 4 994 694187.19 838 342 415 91 4 156 351 77128 

Иные выплаты персоналу ^рекденай, за исключением фонда оплаты труда 200 ООО 0701 ОООООООООО 112 24 564 662 47 74 564 662 47 762 468 19 23 802 194 28 

0.04-2ЙЗСТР. и 



С. Код реетда по бюджетной 
•яеияфокачна С. Код реетда по бюджетной 
•яеияфокачна 

боднет субъекта 
Росс»*»)* Федерации 

государствам гв 
внебюджетного фонда 

суммы, подлежащие 

г№«СОППДЯР09а>*ЧОТО 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

госудерстаечюго 

•околидироаамый 
бедкет субъеста 

Росс же кой Федерации бюджета субъекта 
Росе»*кой Федорами 

бюдает субъекта 
«•утртродскюс 

федерального 

бюджеты горвдег» 
веджетм городских 

•чутрагородешм •ирриггредекв мун*ф<палы«х 

Взносы пообязатепылм^социалыюму етравватеоиа выплаты па оплате труда работников и 
>*ые вьллаты работникам учреждений 

700 000 0701 0000000000 119 1528 177 519 76 1 526 177 519.76 750 585 322 32 1 275 592 197 44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече»® гесдарствеиных (муниципалы»^ иу*Д ?по ООО 0701 0000000000 200 7 673 063 25& Зв 2 673 063 259 36 299 516 856.59 2 373 546 392.77 

Иные закупки товаров, работ п услуг для обеспечен» государственных (мумицжипъиьсф нужд 700 ООО 0701 0000000000 240 2 673 063 259 36 2 673 063 259.36 299 516 866.59 2 373 546 392.77 

Закупка товаре», работ, услуг в сфере информациомно-коммунжационных технологий ?по ООО 0701 0000000000 242 10 179 611.06 10179 811 06 2 016 677 05 8 161 134 01 

Закупка товвров, работ, услуг в целя* капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0701 0000000000 243 637 461 419 12 837 481 419.12 54 713 437 24 782 767 981 88 

200 ООО 0701 0000000000 244 1 376 452 073 00 1 376 452 073 00 197 272 992 60 1 184 179 080 40 
Закупка анесгепмеехю ресурсов 700 ООО 0701 0000000000 247 448 949 956 18 448 949 956.16 50511 759.70 398 438 196 48 
Социальное обеспечение и жм выплаты маселенмо ТОО ООО 0701 0000000000 300 3 352 360 25 3 352 360 25 28 921 85 3 323 458 40 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ»миых нориапеных социа^ных выплат 700 ООО 0701 0000000000 370 2 976 730 25 2 976 230 25 28 921.85 2 947 308 40 

Пособия, компенсации и шк социальные выплаты гражданам. кроме л>фгм«<ых пормат»*ньс< 
обязательств ?по ООО 0701 0000000000 371 2 976 230 25 2 976 230 25 28 921.85 7 947 308.40 

?пп ООО 0701 0000000000 350 30 000.00 30 000 00 30 000.00 
?пп ООО 0701 С ооооооооо зво 346 150.00 346 150 00 346150 00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ?по ООО 0701 0000000000 400 1 493 746 674.65 1 4 9 3 74 6 6 24 65 469 460 063.00 707 809 439 20 296 477 122.65 
700 ООО 0701 0000000000 410 1493 746 624.65 1 493 746 624 85 489 460 063 00 707 809 439 20 296 477 122 65 

Бюджетные инвестицж! на приобретение объектов недвижмюго имущества в государственную 
(иуиицмшъс^) собственность 700 ООО 0701 0000000000 412 1 745 528 58 1 745 526 58 1 745 528 5в 

Бюджет»» швест>«4>м в объекту шмтапыюго етрсителства государственной (мунщталывй) 
собственности 700 ООО 0701 0000000000 414 1492 001 096 27 1 492 001 096 27 489 460 063 00 707 809 439 20 794 731594 07 
Межбюожеткые тоаноФеоты 700 ООО 0701 0000000000 500 493 196 900 00 493 198 900 00 20 270 339 200 00 20 763 535100 00 

700 ООО 0701 ОООООООООО 520 57 672 700 00 57 672 700 00 1 526 588 300.00 1 584 261 000.00 

Субоиш, *а исключением субеюий на софжансгровамие капитальных вложений в объекты 
грсупарственной (мун^ипапыюй) собственности 700 ООО 0701 0000000000 521 841 003 700.00 641 003 700.00 

Субсидии на софинаисцювание капитальных вложешм в объекты государственной 
(муниципальной)собственности 700 ООО 0701 0000000000 522 57 672 700.00 57 672 700 00 665 584 600 00 743 257 300 00 
Субвенции 700 ООО 0701 ОООООООООО 530 435 526 200 00 435 526 200 00 16743747 900.00 19 179 274 100.00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономный уьфеждетаы и иным некоммерческим 

700 ООО 0701 0000000000 600 15 007 642 272 03 15 007 642 272 03 104 770 700 00 11771 798 693 05 3 131 622 878.98 
700 ООО 0701 ОООООООООО 610 13 967 733 450 47 13 967 233 450 47 10 835 610 57149 3 131 622 878 98 

Субсиа» бюджетный учреждениям ка ф>ма>совое обеспечение государственного 
(муництальною) задания на оказание государстве >«ьа (м/ичрлальных) услуг (выполнение 

700 000 0701 0000000000 611 13 564 954 381.04 13 564 954 38104 10 680 048 516 96 2 904 905 864.08 
С«бсиаш бюджетным учовжвениям на иные цели 700 ООО 0701 ОООООООООО 612 382 159 069 43 387 159 069 43 155 562 054 53 226 597 014 90 
Гоаиты в форме еубсизии бюджетным уооежпенияи 700 ООО 0701 ОООООООООО 613 120 000 00 120 000.00 120 000 00 

700 000 0701 ОООООООООО 620 936 156 171 56 936 158 121.56 936 158 121.56 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение гоеупарственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (иутч^альнык) услуг (выполнение 

700 ООО 0701 ОООООООООО 621 902 276 448 70 902 228 446.70 902 228 448.70 
700 ООО 0701 ОООООООООО 622 33 979 672 66 33 929 672 86 33 929 672 86 

Субоат некоммерчески!! организации (в искло^ниеи государственных (мумчцталыш) 
у^реждскиА, государственных корпораций (компаний), губл!»» о-правовых компаний) 

700 ООО 0701 ОООООООООО 630 104 250 700 00 104 250 700 00 104 220 700 00 30 000 00 
Субсидии нэ вопаещемие недополученных дсиодоа и (или) возмещение фаптески понесенньи 

700 ООО 0701 ОООООООООО 631 104 220 700 00 104 220 700.00 104 220 700.00 

Субсидии (гранты в Форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0701 ОООООООООО 633 30 000.00 30 000.00 30 000 00 
700 ООО 0701 ОООООООООО 800 15 939 659 06 15 939 659.08 1 922 331.28 14 017 327 М 
700 ООО 0701 ОООООООООО 830 1 403 667 43 1 403 687.43 1 042 153.35 361 534 08 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировые соглашений по возмещению 
причиненного вреда 700 ООО 0701 ОООООООООО В31 1 403 667 43 1 403 687.43 1 042 153.35 361 534 06 

700 ООО 0701 ОООООООООО 650 14 535 971 65 14 535 971.65 880 177 93 13 655 793 72 

Уплата капота на имущество организации и земельного налога 200 ООО 0701 ОООООООООО 651 11405 621 17 11 405 621.17 465 322 00 10 940 299 17 
Уплата пооыюнапсгое сборов 700 ООО 0701 ОООООООООО 652 337 067.94 337 067 94 41 592 00 295 475 94 
уплата иных пгатежей 700 ООО 0701 ОООООООООО 653 2 793 282 54 2 793 282 54 373 263 93 2 420 018 61 

700 000 0702 0000000000000 56 346 729 764 75 56 348 729 764 75 42 600 743 500 00 46 546 300 616 75 19 814 650 236 92 30 568 577 71108 

Расходы ка выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнекш фумц^Л госупарстаеншми 
(муницюальными) органами, казенными учреждежяыи, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 ООО 0702 ОООООООООО 100 14 1 03 418 089.61 14 103 418 089 61 2 032 988 100.00 555 071 330.29 11515 358 659 52 
700 ООО 0702 ОООООООООО 110 14 103 418 069.81 14 103 418 069.61 2 032 988 100.00 555 071 330 29 11 515 358 659 57 
7ПГ> 000 0702 0000000000111 10 766 402 477 03 10 786 402 477.03 1558 458 500.00 430 953 634 04 8 796 990 347 99 

Иные выплаты персоналу уреждений, за исключением фонда оплаты труда 700 ООО 0702 ОООООООООО 112 47 679 683.42 47 679 683 42 5 481 000 00 176 695 66 42 022 187.56 
Иные выплаты **«ежяеииИ поивлеквеиым лицам 700 ООО 0702 ОООООООООО 113 2 563 555 41 2563 55541 10 200 00 5 859 20 2 547 496 71 

Вхосы по обязательному сопельному страхование на а«платы по оплате труда работников и 
ю<ые выплаты работникам учреждений 7ПО ООО 0702 ОООООООООО 119 3 266 772 173 95 3266 772173 95 469 038 400 00 173 935141 19 2 673 798 632 76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госупарствеимьп (муккцтальиъп) */жо 700 ООО 0702 ОООООООООО 200 7 114 1 35 716 17 7114 135 71917 762 607 088 20 543 321 169 72 5 808 207 4Б0 25 

И>« закупки товаров, работ и уелут дпя обеспечен» госуоарственхъа (муниципальных) "у*Д 700 ООО 0702 ОООООООООО 240 7 114 1 35 71В 17 7114 135718.17 762 607 088.20 543 321169.72 5 808 207 460.25 

Закупка товаров, работ, услуг а сфере информационно-коммутационных теоюлогий 700 ООО 0702 ОООООООООО 242 306 644 260 27 306 644 260 27 275 879109.96 9 461742 08 21 303 408 23 

Закупка товаров, работ, услуге цел» капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0702 ОООООООООО 243 2 446 482 905 06 2 446 487 905 06 3 296 000 00 371 391 303.60 2 071 795 601.48 

700 ООО 0702 ОООООООООО 244 3 259 941 886.63 3 759 941 886 63 423 434 778 24 139 485 998.14 2 697 021 110 25 
700 ООО 0702 ОООООООООО 247 1 101 066 666.19 1 101 066 66619 59 997 200 00 22 682 125 90 1018 087 34029 
700 ООО О702 ОООООООООО 300 90 460 501.77 90 460 501.77 62 953 300 00 2580 279.24 24 926 922 53 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норизтивиьа социальных выплат 700 ООО 0702 ОООООООООО 320 60 069 131 21 60 069 131.21 60 953 300 00 2 387 279.24 16 728 551.97 

Пособия, компенсации и иные социальна* аьплаты гражданам, кроме публ>**1ых норматлньв 
обязательств 700 ООО 0702 ОООООООООО 321 60 069131 21 60 069 131 21 60 953 300 00 7 387 779 24 16 738551 97 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального юрапера 700 ООО 0702 ОООООООООО 330 172 432.80 172 432 80 172 432 80 
700 ООО 0702 ОООООООООО 340 593 777.00 593 777 ОС 593 777.00 
700 ООО 0702 ОООООООООО 350 2 280100 00 2 280 100.0С 2 000 000 00 143 000 00 137 100 00 

Иные выплаты населению 700 ООО 0702 ОООООООООО 360 7 345 060 76 7 345 060.76 50 000.00 7 295 060.76 

13.04.2023 СТР. «9 



2. Расходы бюджета 

гоеуа«К<*м«га 

алвжения а объепы государственной (мумицтальяой) собствен» ООО 0702 0000000000 400 8 76? 489 930.93 ? 135 391 028.55 3166 338 457.23 3 48076? 34515 
ООО 0703 0000000000 <10 8 045 491 533 93 8 045 491533 83 2 135 391028 55 2 429 338 160,23 3 480 762 345,15 

го имущества а государственную 

ООО 0702 0000000000 412 6 631 733 33 6 631733 33 

строительства государственной (иувщтаямчой) 

000 0702 0000000000 41 8 038 659 600.60 8 038 659 800.60 2 135 391 028,55 2 429 338 160 23 3473 930 611.82 

СубОДкм бюджетный и автономным учреждении, государственным (муниц»«1альиым) унитарным 
предпрютлм на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности ипи приобретение объектов недвижимого 
•мущества а государственную (муницчмльмую) собственность 

ООО 0702 0000000000 460 736 998 297 00 738 998 797 00 736 996 797.00 

Т2 ОООООООООО 464 736 998 297 00 736 998 297.00 736 998 297.00 
ажбюпжетные трансферты ООО 0702 ОООООООООО 500 109 810 200.00 109 610 200.00 42 600 743 500 00 42 710 553 700 00 

71 191 000.00 9618 352 00000 9 885 583 000.00 

вложений а объекты 

71191 000.00 5 680 350 800.00 5 151 541 800.00 

ожеиий о объепы государственной 

ООО 070? 0000000000 5: 4 738 04120000 4 738 041200.00 
ООО 070? ОООООООООО 530 38619 200.00 38 619 200 00 30 262 593 900.00 30 301 213 100.0 

Иные межбюджетиые трансферты 7 519 757 60000 2 519 757 600 00 
Предоставление субсидий бкйжетным, автономным уфежденич и ни л некоммерческим 

26093 707 482 6 26 093 707 4В7.68 825 068 800 00 15 546 717 19536 9 771 971 487.52 

<и бюджетным учрежденют ООО 070? ОООООООООО 610 ?Э 90181? 789.9 23 901 817 769.96 494 370 400.00 9 721 921 487.52 

Субсидии бюджетным учрежден»» на финансовое обеспечение государственного 
(мумицшального) задания на оказание государственной (иунтргальных) ус пут (выполнение 

ООО 0702 ОООООООООО 611 20 267 520 559,4 20 267 520559.44 443 391 900,00 

и» бюджетным учреждении ООО 0707 ОООООООООО 612 3 634 057 230,52 3 634 057 230.57 2 222 301 398.74 

<и бюджетным учрежден к»м 000 0702 0000000000 613 
ООО 070? ОООООООООО 620 1 893 684 192.92 1 893 684 192.92 32 548 500,00 1 861 135 692.92 

Субсидии автономным учреждениям па финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) здания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

1563 789 751.79 1 563 769 751 79 1 531 241 251.79 
329 894 441.13 

298 210 500.00 298 210500.00 298 149 900.00 
:в и (или) возмещение 

000 0702 0000000000 631 272 009 200.00 

Субоо» (тракты в форме субсидий), не подлежащие ьазиачейеному сопровождению ООО 0702 ОООООООООО 633 26201 300.00 2616130000 

Иные бюджетные 54 707 941 19 

Испогхние суп ебньи актов 

причменного вреда 
>в Российской Федерации и ы>фоал< соглашений ло возмещекяо 

000 0702 0000000000 831 5 395 199,62 
ООО 0702 ОООООООООО 850 31 956136.29 

<а шущество организаций и ООО 0702 ОООООООООО 851 16055 300,00 75 257 335.96 
ООО 0702 ОООООООООО 852 
ООО 0702 ОООООООООО 853 5 691 966.48 
ООО 0703 ОООООООООО ООО 6116 887 931.21 6116 887 931 71 173 052 200.00 597 254 100 00 7 741 009 613.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнений функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

ООО 0703 ООООООООО0100 681 472 960.72 681 47? 660.72 673 749 024.63 
681472 960.72 681 472 960.72 

000 0703 ОООООООООО 111 521 343 683.03 521 343 683 03 

ы персоналу учреждений, к 5 843 848.19 5 843 368,19 

000 0703 ОООООООООО 113 

ы работникам у^еждени 
ю оплате трупа работкжов и 

000 0703 0000000000119 15? 277 344,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуаарст»ен>ел (иучицмтальных) нужд ООО 0703 ОООООООООО ТОО 305 309 042 22 17 443 600.00 786 648 840.95 

Иные закупи товаров, работ иусл/гдпя обеспдешя государственных (мупчмштьимк) нужд 305 309 04?,2? 305 309 042.2? 17 443 600 00 286 648 840.95 

Закутка товаров, работ, услут а < ООО 0703 ОООООООООО 34? 15847135.07 3 753 504 07 

ремонта государственного (мумидошъиого) 

ООО 0703 ОООООООООО 243 

ГЦ»ая закупка то 169165916.46 169 165 916 46 163 182 226.87 

Закупка энесгетинескж ресурсов 000 0703 0000000000247 54 968 087.75 

Социальные выплаты гражданам, кроме пу45лмых нормат>«кьо(СоциаЛьньв< выплат ООО 0703 ОООООООООО 320 

ге социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

000 0703 0000000000 321 
ООО 0703 ОООООООООО 340 

ООО 0703 ОООООООООО зе 

) объекты государственной (1/уницетагьной) собственно ООО 0703 ОООООООООО 400 13 306 886.91 13 306 886.91 13 306 886,91 

бюджетные инвестищч ООО 0703 0000000000410 

000 0703 0000000000414 13 306 866.91 

Межбюажетные трансферты 000 0703 0000000000 500 
173 052 200.00 

173 052 200 00 



Т" Код расхода по бюдхетно* *осс«*сяэй Федерации 

госудерститагд 
небе дм т»о го фонда Г0суаэрстде»*40Г0 

бюджет субъекта 
Российской Федерации бюджета субъекта 

бвджгт субъегга 
РОКЯЙСГОЙ Федерация 

бюджеты 
№утригсрадс>А бюджеты бюджет» го роде чо 

емутр^гврддео» ~Ег беджетм городемс 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждениям и иным некоммерческим 
7оп ООО 070Э 0000000000 600 5 115 060 990 05 5115 060 990 05 406 758 ЗОООО 2 942 709 011.54 1 765 553 678.51 

?оо ООО 0703 0000000000 610 4 193 073 348 32 4 193 073 348 32 169 659 100 00 7 789 761 469 81 1 734 152 77651 

Субсидии бюджетным учреждениям на ф>мнсовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (м^ициталы-ых) услуг (выполнение 

?0П ООО 0703 0000000000 611 3 979 479 796 19 3 979 479 79619 169 197 900.00 2 225 557 664.60 1 584 324 231 59 
?оо ООО 0703 0000000000 617 213 333 00213 713 333 002 13 461 200 00 63 303 805.21 149 567 996 92 

700 000 0703 0000000000 613 260 550.00 260 550 00 260 550.00 

ООО 0703 0000000000 620 921 956 141.73 921 956 141.73 237 099 200.00 653 447 541 73 31 409 400.00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственны* (муниципальных) услуг (выполнение 

?оо ООО 0703 0000000000 521 901 061 295 91 901 061 795 91 237 099 200 00 632 584 195.91 31 377 900 00 

7П0 ООО 0703 0000000000 622 20 863 345.82 20 863 345.82 20 663 345 82 

700 ООО 0703 0000000000 623 31 500 00 31 500 00 31 500 00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (ьуницталькых) 
учреждений, государственных корпорац»й (компаний), публ>»<ио-лравовых компаний) 

ООО 0703 0000000000 630 31 500 00 31 50000 31 500 00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0703 0000000000 633 31 500.00 31 500 00 31 500.00 

7П0 ООО 0703 0000000000 800 1 322 455.15 1 322 455.15 26 869.21 1 295 585.94 

Субсидии юридунеским лицам («роме некоимер«ееких организаций), икдюидуалькыы 
предпринимателям, физическим лицам • производителям товаров, работ, уел/г 

?оо ООО 0703 0000000000 810 31 500 00 31 500 00 31 500 00 

Субсидии (гранты в форме субоший) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению ' 700 ООО 0703 0000000000 813 31 500 00 31 500.00 31 500.00 

700 ООО 0703 0000000000 630 10 000.00 10 000.00 10 000.00 • 
Исполнение судебных актов РоссЛской Федерации и мировьв соглашений по возмещение 
пр**мненного преда 700 ООО 0703 0000000000 631 10 000 00 10000.00 10 000.00 

Уплата налогов сборов и иных платежей 700 ООО 0703 0000000000 6» 1280 955.15 1 280 955.15 26 869.21 1 254 085.94 

Уплата налога на имущество организащм и земельного налога 700 ООО 0703 0000000000 851 942 065.09 942 065.09 25 844.00 916 221.09 

700 ООО 070Э 0000000000 852 45 571 84 45 571.84 45 571 84 

700 ООО 070Э 0000000000 853 293 318.22 293 318.22 1 025.21 292 293.01 

ООО 0704 0000000000 ООО 6 455 945 473.00 6455 945473 00 6 455 895 473 00 50 000 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниц»«1апьных) нужд 700 ООО 0704 0000000000 200 50 000 00 50 000.00 50 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государстминьк (муниципальных) нужд ?00 ООО 0704 0000000000 240 50 000 00 50 000.00 50 000 00 

700 ООО 0704 0000000000 244 50 000 00 50 00000 50 000 00 

70П ООО 0704 0000000000 300 58 584 473 00 58 584 473.00 5В 584 473 00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 700 ООО 0704 0000000000 320 58584 473.00 58 584 473 00 58 584 473 00 

Пособия, компенсации и жые социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств ш 000 0704 0000000000 321 58 584 473.00 56 584 473.00 58 584 473.00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7П0 ООО 0704 0000000000 400 51 084 900 00 51 084 900 00 51 084 900 00 

700 000 0704 0000000000 410 51 084 900 00 51 084 900 00 51 084 900.00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (иун>ч>гальиой} 
собственности 700 000 0704 0000000000 414 51 084 900 00 51 084 900 00 51 084 900.00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

700 ООО 0704 0000000000 600 6 346 226 100.00 6 346 226100 00 6 346 226 100.00 
700 ООО 0704 0000000000 610 5 039 877100 00 5 039 877 100 00 5 039 877 100.00 

Субопии Бюджетным учреждении ьа финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муництальных) услуг (выполнение 

000 0704 0000000000 611 4 688 108 100 00 4 688108100 00 4 688 108 100.00 

700 ООО 0704 0000000000 612 337 933 200.00 337 933 200.00 337 933 200 00 
700 ООО 0704 0000000000 613 13 835 800.00 13 635 800.00 13 835 800 00 

7ПП ООО 0704 0000000000 620 1 296 150 000.00 1298 150 000 00 1 298 150 000.00 

Субеидт автономным учрежденьем на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

700 ООО 0704 0000000000 621 1 185 300 200.00 1 165 300 200.00 1 185 300 200 00 
700 ООО 0704 0000000000 622 112 849 800.00 112 849 800.00 112 849 800 00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), гтублтн^правоаьи компаний) 

700 ООО 0704 0000000000 630 8 199 000 00 8 199 000 00 8199 000 00 

Субсидии (граты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0704 0000000000 633 6 199 000.00 8 199 000.00 8199 ООО 00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышен» квалификации 700 ООО 0705 0000000000 ООО 192 731 889.91 192 731 889 91 170 688 800.00 7 459 331.35 11 141 382.12 1 471 575.00 1 970 801 44 

Расходы на выплаты персонал/в целях обеспечения выполнен» функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 000 0705 0000000000 100 156 033 00 156 033.00 129 533 00 26 500 00 

700 ООО 0705 0000000000 110 156 033 00 156 ОЗЗ.ОС 129 533 ОС 26 500.0С 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 700 000 0705 0000000000112 156 033 00 156 033.00 129 533.00 26 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муництальных) нужд 700 ООО 0705 ОООООООООО 200 29 461 354.91 29 461 354 91 10 175 800.00 5 767 570 35 10 107 10812 1471 575 00 1 944 301 44 

Иные закупки товаров, работ иуот/т для обеспечен»* государственных (муниципальных) нужд 700 ООО 0705 ОООООООООО 240 29 461 354.91 29 461 354.91 10 175 800 00 5 767 570.35 10 102 108.12 1 471 575.00 1 944 301.44 

700 ООО 0705 ОООООООООО 244 29461 354.91 29 461 354.91 10 175 800 ОС 5 767 570.35 10 102 108.12 1 471 575.00 1 944 301.44 

Предоставление субс»оий бюджетным, автономным убеждениям и иным некоммерческим 
700 ООО 0705 ОООООООООО 600 163114 502.00 163114502.00 160 513 000.00 1 691 761 00 909 741 00 

700 ООО 0705 ОООООООООО 610 66 104 052.0С 66 104 052 ОС 65 169 900.0С 33 411 ОС 909 741 ОС 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственны» (муниципальных) услуг (выполнение 

700 000 0705 ОООООООООО 611 57 873 046.00 57 873 046 00 57 241 700.00 33 411 00 597 935 00 

700 ООО 0705 ОООООООООО 612 8131 006.0С 8 131 006 ОС 7 819 200. ОС 311 806.00 

700 ООО 0705 ОООООООООО 613 100 О00.0С 100 ООО ОС 100 ООО ОС 
700 ООО 0705 ОООООООООО 620 97 010 450 ОС 97 010 450 а 95 352 100 ОС 1 658 350 ОС 

Субсидю автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (мучщипальиых) услуг (выполнение 

70П 000 0705 0000000000 621 95127 150.00 95127 150.00 93 468 800 00 1658 350.00 

200 ООО 0705 ОООООООООО 622 1 883 300.0( 1 883 300.ОС 1 883 300 ОС 

1Э.04.2023СТР. 91 



2. Расходы бмджята 

— "Г" 
Код рьгходо по бюджетной бювжет (увит 

Российски* Ф«Д«р»ЦИ« 
• терряюр«*лы<дго 
гкударстаатоге 

мбодимоге фочи 

бюджета субъекта 
РОССИЙСКОЙ Федерации 

гееуа»рет»о*<оге 
мбшитнт фонда 

консолидирований 
бюдоет субъекта 

Российской бюдпта субъекта 
РОССИЙСКОЙ Ф*д«ре«"< 

>оссмсвой федерации образований городов 
бсомты городсиа 

беамтм сородсыв 

амутршоршеиа муниципальных •"Г4Г- гесуаарстм>»<сго 
• •бюджетного фвье» 

1/Елодсжкаяполйтйа 5 000 0707 0000000000 000 1 693 158 236 15 1 693 156 236.15 153 966 900 00 1 305 779 100 00 224 926710 65 309 290 564.47 5 680 360.53 1 468 400.50 

Раскопы на выплаты персоналу а целях обесл^вния вьгелисия» функций госуаарстаетгьчи 
(муимрпалышми) органами, казе>ыыми учреждениями. органами убавления госудерствеиными 
внебюджетными фондами 

?пп ООО 0707 0000000000 100 151 737 838 26 151 732 936.26 77 661 900 00 38 174 030.74 35 897 008 07 

?пп 000 0707 0000000000110 151 043 658 26 151 043 В68 26 77 661 900 00 ЗВ 174 030 34 35 207 928 02 

000 0707 0000000000111 116 142 976 05 116142 976 05 59 662 600.00 29 418 730.10 26 841 645.95 

Иные выплаты персоналу учреждений, та исключением фонда оплаты типа 700 000 0707 0000000000112 715 176 22 215178.22 171 700 00 30102.40 63 675 62 

000 0707 0000000000113 339 743 30 339 743 30 63 201.20 376 542 10 

Взносы по обвзателывмусоциалыюму страхованию иа выплаты по оплате труда работников и 
•*<ые вьтлаты работникам убеждений 000 0707 0000000000119 34 345 960 69 34 345 960 69 17 658 100 00 6 661 996 54 8 025 664.15 

Расходы иа выплаты персоналу государственных (муництагмьо) органов 689 030 00 669 080 00 689 030 00 

Иные выплаты госупарствеиньв (мунл(илаГкны^ органов привлекаемым гицэм 689 030 00 689 060 00 689 060 00 

Закупка товаров, работ нуяуг для обеспечен»»» государственных (муниципальный ну*д ООО 0707 0000000000 200 266 665 147.85 266 685 147 85 77 456 000.00 26 675 627.47 156197 710.70 4 887 409.18 1 468 400 50 

Иные зак/пки товаров, работ и уелуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ш ООО 0707 0000000000 240 266 685 147.65 266 685 147.85 77 456 000 00 26 675 637.47 156 197 710.70 4 887 409 16 1 466 400.50 

Закупка товаров, работ, уелуг в сфере информационно-коммуникационных тею<впогил 4 316 549 09 4 316 549.09 4 220 500.00 68 945.09 7 104 00 

Закупка товаров, работ, услуг в цел» капитального ремонта государственного (муниципального) 
«•существа 2217619163 22 17619193 5 332 000 00 16 644 191 93 

т--,-ца товаоов и усг*/т ООО 0707 ОООООООООО 244 234 008 233 15 234 006 232 15 65 953 200 00 34 625 369 00 136 873 953.47 4 887 409 18 1468 400 50 

?по ООО 0707 ОООООООООО 247 6 184 174 66 6 164 174 68 1 950 300 00 1 761413 36 3 473 461 30 

Соииалыюе обеспечен!® и шые выплаты населенно 000 0707 0000000000 300 525 310 490 82 525 310 490 62 522 770 500 00 1697120.01 546 368 00 296 502.81 

Социальные выплаты гражданам, кроме публж^хиермвпеиввеоциал^ьв выплат ООО 0707 ОООООООООО 320 517 958 335 80 517 956 335 60 517770 500 00 167 835 80 

Пособия, компенсации и >*<ые социалыне выплаты гражданам, кроме г^4п**<ьвг иормапвиьв 
обязательств 70(1 ООО 0707 ОООООООООО 321 590 935 60 590 935 80 403 100 00 167 835 60 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях т социального обеспечения ?пп ООО 0707 ОООООООООО 323 517 367 400.00 517 367 400 00 517 367 400.00 
?оп ООО 0707 ОООООООООО 340 60 500.00 60 500 00 47 000 00 13 500 00 
?ло ООО 0707 ОООООООООО 350 5 490 635 01 5 490 835 01 5 000 000 00 90 300 00 296 368 00 104 167.01 

?пп ООО 0707 ОООООООООО 360 1 600 620 01 1 800 620.01 1 559 820.01 236 500 00 4500 00 

Капиталмде вложения в объекты государственной (мучпдоальной) собственности ?(У> 000 0707 0000000000 400 301 500 000 00 301 500 000 00 300 000 000.00 1500 000 00 

?по ООО 0707 0000000000 410 1 500 000 00 1500 000 00 1 500 000 00 

Бюджетные твестмдо в объекты капительного строительства государственной (мукщитальиой) 

ООО 0707 ОООООООООО 414 1 500 000.00 1500 000 00 1 500 000.00 

Субсидии бюджетным и автономным учрежвеммм, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятии иа осуществление капитальна влохемий в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности пли приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

?гю ООО 0707 ОООООООООО 460 300 000 000 00 ЗОО ООО 000.00 300 000 000 00 

Субеедги иа приобретете объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность бюджетным учреждениям ООО 0707 ОООООООООО 461 300 000 000 00 300 000 000 00 ЗОО ООО ООО 00 

?пп 000 0707 0000000000 500 153 986 900 00 153 966 900.00 

Субеиз»* ООО 0707 ОООООООООО 520 153 986 900 00 153 986 900 00 

Субопт >а исключением субсидий иа софтаисирование калитальнш вложений в объекты 
государственной (мунидкпальиой) собственности ?пп 000 0707 0000000000 521 153 986 900.00 153 966 900 00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежден»»* и иным некоммерческим 

?пп ООО 0707 ОООООООООО 600 437 705 265 53 437 705 765 59 163 922 000 00 156 371 15376 114 915 663.27 496 448 54 
7(1(1 ООО 0707 ОООООООООО 610 279 610934 69 779 810 934 68 69 396 500 ОС 89 42781297 100 670173 17 316 448 54 

Субсидт бюджетный учрежденной на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (мунщипальных) учлут (выполнение 

7ГХ> ООО 0707 ОООООООООО 611 104 043 322 04 104 043 322.04 47 89Э 900 00 8 342 555 38 47 685 41812 116 448 54 

?по ООО 0707 ОООООООООО 612 175 767 61264 175 767 617 64 41 497 600 00 81085 257.59 52 984 755.05 200000 00 

?(У) ООО 0707 ОООООООООО 620 136 217 630 91 136 217 630 91 53 108 800 00 68 863 340 81 14 245 490.10 

Субсидии автономным рфежденпш нефинансовое обеспечение государственного 
(мукхцишгьного) задания на оказание государетветых^/нмцшалькьп) услуг (выполнение 

7П0 000 0707 0000000000 621 61345 525.72 81 345 525.72 45 657 600 00 29118 823 70 6 569 102.02 

?0П 000 0707 0000000000 622 54 872 105.19 54 672 105 19 7 451 200 ОС 39 744517.11 7 676 388.08 

Субоо» некоммерческим организации (за истечением государственных (муницшапькьк) 
учреждений, госуаарствежых корпораций (компаний), публ»чиМ1рввоеых компаний) 

?0П ООО 0707 ОООООООООО 630 21676 700 00 21 676 700 00 21 418 700.00 60 000.00 160 000 00 

Субс>щии (гранты е форме субсидий), не подлежащие кахачейскому сопровождению ?0П ООО 0707 ОООООООООО вЗЗ 21676 700.00 21 676 700 00 21 416 700.00 80 000.00 180 000.00 

70П ООО 0707 ОООООООООО 800 10224 393.63 10 224 393.63 9 981 600.0С 8 779.15 233 814.48 

Субсидии ювд>*4еси*1 лицам (кроме некомме^ееоп организаций), ю<д>а>иуапъ»шм 
предпринимателем, фишмескиы лицам •производителям товаров, работ, услуг 

700 ООО 0707 ОООООООООО 610 в ООО 000 00 6 000 000 00 8000000 00 

Субсидт (гранты в форме субсааий) иа фжанеоеое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, окавнием услуг, не подлежащие кахачейссоиу 
сопровождению 000 0707 0000000000 813 В ООО ООО 00 6000 00000 8000 000 00 
Исполнение СУПебкых актов 700 ООО 0707 ОООООООООО 830 10 649 91 10 849.91 6 849 91 4 000.00 

Исполнение судебных актов Российской Федерацж и мцэовых соглашений по возмещений 
прицепного вреда 700 ООО 0707 ОООООООООО 831 10 649.91 10 649 91 6 849.91 4000 00 

Уплата налогов сбомв и иных платежей 7П0 ООО 0707 ОООООООООО 650 2 213 543.73 2 213 543.72 1 981 800 ОС 1 929.24 229 614 40 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7ПП 000 0707 ОООООООООО 851 1 947 600.00 1 947 600 00 1 771 300.00 176 300.00 

70П ООО 0707 ОООООООООО 652 38 560.1С 36 5601С 15 500 ОС 141310 21 647 ОС 

700 000 0707 0000000000 653 227 383 6: 227 363 62 195 ООО ОС 516 К 31 867 41 

700 000 0709 0000000000 000 3 696 166 330.95 3 696 166 330.95 52 967 500.0С 1 242 195 660.ОС 954 115 611.53 1 552 622 359.46 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнен» функций государстве »«ыми 
(иртефлалышии) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 ООО 0709 ООООООООО0100 2 185447 426 20 3 165 442 426 20 267 919 561.10 686 723 374 39 1 210 799 490.71 

700 000 0709 0000000000110 1 574 780 111.(Ц 1574 760111 61 25 246 300.0С 531 659 266.29 1 017 874 545.59 

700 000 0709 0000000000111 1 207 225 432 4$ 1 202 225432 4$ 19 766 100.0С 407 817 338.63 775 142 105.87 

Иные выплаты персоналу учреждений,за исключением фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000112 13383 055.48 13 383 055.48 172 000.00 2 773 833.49 10 437 231 99 

13.04.30230?. 92 



2. Расходы бидаита 

бедквтэ СубМСТ) 
зссяйсый Федерэц» 

писопндирошчыв 
бсдхвтсубига образован**! гсродо! 

_Иные_вып^аты_^2екдеи1ЙП2ив1««вс 000 0709 0000000000113 1 166 363.20 

•ы работникамучреждени 09 0000000000 11В 257 ВОР 446.30 120 663 401,77 231 128 644,53 

ы персонал/ государственных (муницюапьных) органов 09 0000000000120 610 662 314.32 610 662 314,32 262 673 261.10 155 064 108.10 192 924 945.12 

Фона оплаты трупа государственных (муництальных) органов ? 0000000000 121 465 609 624.76 465 609 624.76 119 175 1 67.61 

? 0000000000 122 

ы государственных (муниципальных) органов привлекаемый лицам 09 0000000000123 

09 0000000000 129 13В 294 578,62 35 627 069,29 43 616296,03 

Закупка товаров, работ и услут для обеспеченна гогупарстьеиных (мункцювльных) нужд 09 0000000000 200 356 250 874.28 356 250 874.28 209 055 036.55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунщипальньпф нукд 09 0000000000 240 356 250 674.28 356 250 874,28 95 537 188.90 51 658 638.83 

Закупка товаров, работ, усл/г в сфере информационно-коммумикационмьа ООО 0709 0000000000 242 3 275 588.74 12943 921.01 

09 0000000000 243 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 0000000000 244 252 751 449.94 46 522 996,90 

09 0000000000 247 36 368 659.59 36 368 659.59 
Социальное обеспечение 09 0000000000 300 2 561 559.97 

ы гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09 0000000000 320 30 377 144.12 

<е социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

09 0000000000 321 30 377 144.12 

Лублтные нормативные вь ы гражданам несациальиого характере ООО 0709 0000000000 330 
09 0000000000 340 
09 0000000000 350 12 718251,00 
09 0000000000 360 

«ения в обьепы государственной (муниципальной) собственности 09 0000000000 400 58 464 001.00 58 464 001,00 35 400 000.00 
бюджетные инвестиции 09 0000000000 410 39 400 000.00 19 064 001.00 

09 0000000000 412 39 ООО 000,00 

ы капитального строительства государственной (муниципальной) 

09 0000000000 414 
Межбюджетные трансферты 16311500.00 16 311500.00 52 967 500.00 69 279 000.00 
Иные межбюджетные трансферты 09 0000000000 540 
Предоставление субсидий бкаджетаым. автономным учреждениям и 

09 0000000000 600 1 030 093 862.31 1030 093 862,31 710 708 500.00 211 404 598.57 107 980 763.7 
Субсидии бюджетным \мр*«ден>ям 09 0000000000 610 429 328 253.95 260 838 679.20 

Субседии бюджетным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

09 0000000000 611 125 334 558.13 125 334 558.13 ЗЭ 526 485.46 72 491 993.47 
Субсидии бюджетным учрежден*» 09 0000000000 612 303 993 695.82 247 522 600.00 
Субсщ№1 автономным учреждениям 09 0000000000 620 600 765 608.36 600 765 608.36 449 869 820.80 126 634 376,29 

Субсидии автономный учрежден* 
(муниципального) задания на сказ 

09 0000000000 621 383 056 613,43 383 058 613.43 248 852 520,80 19 381 804,75 

Субсидии автономным учреждения 09 0000000000 622 217 706 994,93 217 706 994,93 201 017 300.00 
09 0000000000 600 3 386 940.08 3 386 940.08 

Исполнение судебных а« 

09 0000000000 831 1 111 692.13 
09 0000000000 850 2 275 247.95 

га на «имущество организаций и ООО 0709 0000000000 851 
Уплата прочих налогов, сборов ООО 0709 0000000000 852 

га иных платежей ? 0000000000 853 
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 10433 270 616.74 10 433 270 618.74 3 820 631 200,00 2 244 468 798,97 2 105 380 441.2 748 913 678.47 2445 664 569.16 

ООО 0801 0000000000 ООО 9 344 362 813.87 9 344 362 813.87 3 593 850 000,00 1 993 533 430,40 1 609 640 835.64 653 882 512.79 2425 244 104.15 

Расгады на выплаты персоналу в целях обеспеченна 
(муництальньлт) органами, казенными учреждениями, 
внебюджетными фондами 

0000000000 100 1 967 808 614.49 89 285 226.99 310 606 014.64 990146 276.26 
ы персоналу казенных уфежденя* 0000000000110 1 967 808 614.49 1967 808 614,49 310 606 014.64 990 146 276.26 

Иные выплаты персоналуучреждений. за исключением фонда оплаты труда 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницюальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ иуелуг для обеспечен» государственных (мумщипаяьньЧ нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в > ж информациенно-коимучжационньа топологий 

га государственного (муниципального) 

Про>ая закупка товаров, р 

нергетическт ресурсов 

ы гражданам, хроме пубпичньос нормативны* социаяьньи выплат 

0000000000112 
0000000000113 

0000000000119 

0000000000 200 

0000000000 240 

0000000000 242 

0000000000 243 
0000000000 244 

0000000000 245 
0000000000 247 
0000000000 зоо 

0000000000 320 

000 08010000000000 321 

1 506 818 365,92 

11 356 066.28 

449 462 000.29 

1 266 324 754,57 

1 266 324 754.57 

677 985 994.40 

1506 818 365.921 

449 462 000.29 

1 266 324 754,57 

677 985 994.40 

250 610115,33 
10 406114.97 

2 &66 600.00 

8 600 000.00 

20 587 284.43 

102 156 700.89 

102 156 700.89 

39 352 294.43 

14 658 295,02 

237 255 863,09 

71 609 168.60 

151 372 933.45 

97 666 688,43 

44743 321.59 

761 822 160.62 

226 928 066.57 

704 989 597,42 

704 985597.42 

210 725 497,96 
329 101 881,96 

157 097 972.92 

13.06.2023СТР. 93 



2. Расходы бюджета 

Код Код раскоса по вюджатно* Код Код раскоса по вюджатно* 

Н&4-1П.ОГО фо-ш 

сую**, паопежащ» 

бодает» субьект» 
Российской Федерации 

ымсопкдиревдмммд 
боднат еубиктв 

Рксжке* «и*р1цю 

сути, подле*-! щи* 

РОССИЙСКОЙ Федерым 

бсдхет сувьест» 
Реммско* Ф«а«р»и«< 

амутригсродош бодмты 

офугоа внутригородским 

бюджеты 
>г|гни|^пальнап 0<Ммти городе*** 6®аж«т» тельедо гмдорстмтего 

Пу6п>*мыв нормативные выплаты гражданам неео1»1альиого ырапера ?по ООО 0801 0000000000 330 66 964 00 68 964 00 66964 00 
700 ООО 0601 0000000000 340 25 000 00 25 000 00 25 ОМ 00 
700 ООО 0801 0000000000 350 9 599 036 00 9 599 036 00 8 600 000 00 63 000 00 213 036 00 50 000.00 673 000 00 
700 ООО 0801 0000000000 360 534 514.00 534 514 00 410 014 00 124 500 00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ?г>о ООО 0601 0000000000 400 579 345 600.93 579 345 600.93 45 876 600.00 41 246 050.00 131 649 670.39 3 799 000.00 356 572 080.54 
900 ООО Ов01 0000000000 410 579 345 800 93 579 345 800 93 45 878 600.00 41 246 050 00 131 849 670.39 3 799 000.00 Э56 572 080 54 

Бюджетные инвестм^ии в объекты капитального строительства государственной (к»у*>ц тальк ой} 

700 000 0601 0000000000 414 579 345 800.93 579 345 600.93 45 878 800.00 41 246 050 00 131 649 670.39 3 799 000.00 356572 060 54 

Ыежб юджегные тоаисАеоты 700 000 0801 ОООООООООО 500 001 0 01 931 738 06511 911 421 611.9а 70 366257 14 
700 ООО 0601 0000000000 520 885 357 411 58 665 357411 98 

Субсидт. а исключением еубоиий на со4»*1анс>фоииие кагмта/ъмых вложений в обмпы 
гоеударетвежой (мумпдоальной) собственности 700 000 0801 0000000000 521 480107 81158 480 107 611 98 

Субеид>«кас0ф«»<ане>ф0»аииеквлт»лы1ья вложений в обьепы государственной 
(мумицотапъной) собственности 700 ООО 0801 ОООООООООО 527 405 249 600.00 405 249 60000 

?оп 000 0801 0000000000 540 001 001 46 430 657.13 26 064 400 00 20 366 257.14 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным у^фежденюы и иным некоммерческим 

700 ООО 0801 ОООООООООО 600 5505 566 263.62 5 505 568 263.62 2519 432 786.02 1757 041 397.02 573 171 950 61 187 597 856 82 366 374 771 15 
700 ООО 0601 ОООООООООО ею 3 149 712 079 в? 3 149 712079.62 667 625 566 02 1 158 166 666 76 572 497 677.05 187 597 856.62 363 624 271.15 

Субсидии бюджетный учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(иуиицхюльмого) задания на оказание госуаврстееиньи (У/НЧ^ГГШЪХЪО) усп/г (выполнение 

700 000 0801 0000000000 611 2 641 484 117.95 2 841 484 117 95 772 747 400 00 1 077 680 536 64 463 600 61600 160 393 059 24 347 067 506 07 
700 ООО 0801 ОООООООООО 612 303 177 961 67 308 177 961 67 94 676 168 02 60 486 150 14 88 847 061 05 27 204 797 56 1В 761 765 08 
700 ООО 0801 ОООООООООО 613 50 000 00 50 000.00 50 000.00 
700 ООО 0801 ОООООООООО 620 7 323 493 034 77 2 323 493 034 72 1 733 678 900 00 584 439 661 16 674 273 56 4 V» ООО 0(1 

Субоо» автономным учреждении! на финансовое обеспечение государственного 
(мунищ«\ального) аадания на оказание государственны* (м/ня4»*1альи5Л) услуг (выполнение 

ООО 0801 ОООООООООО 621 1 963 650 114 № 1963 650114 09 1 449 254 617 88 509 221 022 65 674 273 56 44)0 000 00 
Субсиаии автономный учреждениям ка иные цели 700 ООО 0801 ОООООООООО 622 359 842 920.63 359 642 920.63 284 624 067.12 75 218 836.51 

Субсидш некоммерчески* организациям (и исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственны* корпораций (компаний), публжво-правовых компаний) 

700 ООО 0801 ОООООООООО 630 32 363149 06 37 363 149 08 17 926 300 00 14 434 649.06 
Субс«о»»< на возмещение иедопол/отых доходов и (или) возмещение фап»мески понесенных 

700 ООО 0601 ОООООООООО 631 17 922 449 06 12 922 449 08 12 922 449 08 

Субсидии (фанты в Форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождение 700 ООО 0801 ОООООООООО 633 19 440 700 00 19 440 700 00 17 526 300.00 1 512 400 00 
700 ООО 0801 ОООООООООО вОО 14 909 265 28 14 909 265 28 5 550 ООО Ой 3 630 591.50 919136 44 330 058 56 4 479 476 7Я 

Субоом>юрид>ыесцм лицам (крохе некоммер иских организаций). ««дюивуапьиым 
(федгфм<имателям. фипмесиш лоцаи • производителям товаров, работ, уел/т 

700 ООО 0801 ОООООООООО 810 6 056 400 00 6 056 400.00 5 550 000.00 506 400.00 

Субсидпч (фанты в Форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
к провождению ООО 0801 ОООООООООО 813 в 056 400 00 6 056 400.00 5 550 000 00 506 400.00 

700 000 0801 0000000000 830 1 325 371 43 1 325 371.43 215127 27 600.00 1 1ПЧВ44 16 

Исполнение судебных актов Российской Федерациииыафовых соглашений по возмещение 
причтенного вреда 700 000 0601 0000000000 831 1 325 37 1 43 1 325 371.43 715 177 77 600 00 1 109 644 16 

700 ООО 0601 ОООООООООО 650 Г 527 493 8» 7 527 493.65 2909 064 23 918 536.44 330 058 56 Т«С|Й34 67 

Уплата налога на имущество организация и земельного налога 700 ООО 0801 ОООООООООО 651 5282 287.85 5 282 287 85 2 697 562 00 662 413 89 121 462 54 1 800 «9 47 

700 ООО 0601 ОООООООООО 852 317 715 59 317 715.59 96 462.60 117 516.20 27 170 00 74 566 59 
700 000 0601 ОООООООООО 85Э 1 927 490 41 1927 49041 113 019 43 138 606.35 181 476 07 1 494 438 61 
700 000 0604 0000000000 000 1 068 907 804 87 1 068 907 804 87 276 781 200 00 250 935 368 57 495 739 605 61 95 031 165 68 70 470465 01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунцрчй государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
Внебюджетными фондами 

700 000 0804 0000000000 100 926 661 106.57 928 661 106.52 167 262 200 00 240 994 456.45 457 947 356 82 30 605 906 51 16 ЯП 1К6 74 
700 000 0804 0000000000110 641 365 614 4Я 641 365 614.45 55 629 400.00 170 246 269.27 366 051 031.93 30 605 906.51 16 631 166 74 
700 ООО 0804 ОООООООООО 111 488 183 007.89 488 183 007 69 42 917 700 00 129 239 665 93 279 775 606.60 23 352 062 35 17 697 741 01 

№ые выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 700 ООО 0604 ОООООООООО 112 5 732 120 45 $232 120 45 589 003 90 4 074 197 85 168 973 70 

Взносы по обаятельному социал*ому строеааикю на выплаты по оплате типа работтков и 
м<ые выплаты работникам у-фехденин 700 000 0804 0000000000119 147 950 68611 147 950 68611 12 711 700 00 40 019 399 44 64 201 230.48 7 084 920 46 Я ЯЗЯ 4ЭД 73 

Расходы на выплаты персоналу гесударспежых (муницталыол) органов ?по ООО 0604 ООООООООО0120 267 295 292 07 287 295 292.07 131652 600 00 70 746 167 18 84 896 324.69 

Фонд оплаты труда государственных (ч/иицталькыж) органов 700 ООО 0804 ООООООООО0121 220121 144.45 220 171 144 45 101 114 47511 54 292 304.78 64 714 414 56 

Иные выплаты персоналу госуоарственньм (мутчипалькьпф органов, за исключением фонда 
оплаты труда 700 ООО 0804 ОООООООООО 122 2 303 995.92 2 303 995.92 692 500.00 388 299.75 1 023 196 17 

Иные выплаты государственных (мунщипальных) органов привлекаемый лицам 700 000 0804 ОООООООООО 123 75 000 0П 75 000.00 75 000,00 

взносы по обязательному социальному страхвваняо на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работнюам гоеудврствеюты* (муницлщпьнк») органов 700 ООО 0804 ОООООООООО 129 64 795 151 70 64 795 151.70 29 645 674 89 16 065 562 65 19 063 714 16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечит государст*е>*<ых (муни^пальиьв<) нужд 700 000 0804 0000000000 200 67 596 309.99 87 596 309 99 16 045 100 00 8 973 870 49 42 170 875 76 16819 085 47 Я 5Я7 376 77 

№ые закупки товаров, работ иусл/г для обеспечем) гос/дарствежа (мунп]ишльиыз4 мужд 700 000 0804 0000000000 240 87 596 309.99 67 596 309 99 16 045 100 00 8 973 670 49 42170675 76 16619 065 47 3 567 376 77 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ииформациоиио-гоммуниафюкиыктедаологий 700 000 0604 0000000000242 9 021 500.54 9 021 500 54 3 971 900.00 637 081.97 3 712 580.57 699 938 00 

Закупка товаров, работ, услуг а целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0604 ОООООООООО 243 890 000.00 890 000.00 300 000 00 ИГ) ООО 00 

700 ООО 0604 ОООООООООО 744 72 606 641 24 77 608 641 74 11465 200.00 6053716.20 35 956 004 30 14 730 747 47 7 882 978 27 
700 ООО 0804 ОООООООООО 247 5 076 166 21 5076 168.71 568 000.00 283 072.32 2 502 290.89 1568 405 00 114 4ПООП 
200 ООО 0604 ОООООООООО 300 1 270 856 6.1 1 270 856.93 159 300.00 696 654,32 414 862.61 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуФлимшх нормативных социальных выплат 700 000 0804 0000000000 320 193 662 61 193 662.61 159 300 00 10 000.00 24 362.61 

Пособия, компенсации и м<ые еоциаль»ые вьгоагы гражданам, кроме публамшх нормативных 
обязательств 700 000 0604 0000000000 321 193 662 61 193 66761 159 300 00 1000000 24 362 61 

Г>бгамиые нормативные выплаты гражданам иесоциальиого характера 700 ООО 0В04 ОООООООООО 330 299 400 0О 299 400 00 299 400 00 
200 000 0804 0000000000 340 50 000.00 50 ООО 00 5000000 
20С 000 0604 0000000000 350 520 294.37 520 794 32 337 254 32 183 000.00 

Иные выплаты населению 20С ООО 0604 ОООООООООО 360 207 500 ОС 207 500 00 207 500.00 

П-0«.:023СТР. 94 



2. Расходы биджгта 

— Код рьсода по Ооожетно!! 
Р9ССШКСЭЯ Фсдерацж 

ЮСуД4рСТХ1«ЦГ0 

ледпевдцйе 

бпожа» еувкст» 

РоссаьЬссдй Федерацт 

юсуя»рс?вм«Г9 

&одв«т еувмктя 
бсамта субъекта 

бедкет с)Фъеаа 
*осс1Ысио4 Оедер*ч<ы 

•*/т("«врвас«и 

тЕг- Оодота городом 
Офугов ~§§=- «•утрюармсыа •~2Е~ 4®Сж«ты город сан 

6ВДЖ#Т Твсрятврмл 1*0*9 

псуаарстммв» 

Капитал ые вложения в объекты госдвретвенной (муниципальной) собственности 
ООО 0№4 0000000000 400 62 733 904 73 62 733 904 73 16 331 100 00 48 402 804 73 

?пг» ооо от оооооооооо 4ю 62 733 904 73 67 733 904 73 16 331 100 00 46 402 804 73 

бюджетные инвестщии на приобретение объектов недвижлюго имущества в государственную 

(муниципальную) собственность ООО 0604 0000000000 412 16331 100 00 16 331 100 00 16 331 100 00 

Бюджетные инвестиции а объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности 
ООО ОвМ ОООООООООО 414 46 402 604.73 46 402 804 73 46 402 804 73 

Предоставление субсвдий бюджетным, автономным убеждениям и иным некоммерческим 

?гю ООО 0604 ОООООООООО 600 7 669 343.97 7 889 343.97 6 556 900 00 140 000 00 33 000 00 1 159 443 97 

000 0604 0000000000 610 7 402 243 97 7 402 24397 6 209 600.00 33 000 00 1 159 443.97 

7 402 243 97 7 402 243 97 6 209 600.00 33 000.00 1 159 443.97 

ООО 0604 ОООООООООО 670 467 100 00 467 100 00 347 100 00 140 000 00 

ООО 0604 ОООООООООО 632 467 100.00 467 100.00 347100 00 140 000 00 

000 0604 0000000000 800 756 282 73 756 262 7Э 406 600 00 130 347 31 17351042 43 925.00 1900 00 

19 000 00 19 000 00 19 000 00 

Исполнение сулебньа актов Российской Федерац») и мфовме соглашений по возиещеимо 

лр*м4ениого вреда 
19 000 00 19 000 00 19000 00 

Мшит 1 и'Ш'ипп гПпги-.пи»<ы* платежей 737 282 73 737 28? 73 406 600 00 130 347 31 173 510.42 24 925 00 1900 00 

Уплата налога на ««угцество организаций и земельного налога 
000 0604 0000000000 651 429 046.00 429 046 00 367 500.00 29 595.00 11 951.00 

ООО 0604 ОООООООООО 852 120 255 32 120 255 32 18 600 00 18 539 70 8044162 2 674 00 

?по ООО 0604 ОООООООООО 853 167 961 41 167 961.41 500 00 111 607 61 63 473 80 10 300.00 1900 00 

ООО 0900 ОООООООООО ООО 73 670 216676.60 145 367 ООО 00 19 725 438 478 60 19 662 397 606.96 46119 694.42 14 960 975 22 54 090 107 400 00 

6 039 616 150 86 8039 61615066 8 039 616 150 66 

Расходы ка выплаты персоналу в целях обеепмиия выполнения фун*ц>ч»госдаарс1веиными 

(муницячалными) органами, каэею^ми учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

700 ООО 0901 ОООООООООО 100 779016 605 66 729 016 605 66 729 016 605 66 
ООО 0901 ОООООООООО 110 779 016 605 66 729 016 605 66 729 016 605 66 

?пп ООО 0901 ОООООООООО 111 540 646 169 00 540 646 169 00 540 646 169 00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за истечением фонда оплаты трупа 
?пп ООО 0901 ОООООООООО 112 140 000 00 140 000.00 140 000 00 

ЕЬносы по обязательному социальному страхование на выплаты по оплате труда работников и 

тые выплаты работникам учреждений ™ ООО 0501 ОООООООООО 119 163 232 436.66 186 732 436 86 188 232 436.66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен» государственных (муниципальных) нумд ?ол 0000901 ОООООООООО 200 424 401 206.00 424 401206.00 424 401 206 00 

Иные закутай товаров, работ иуслутдпя обеспечения государственные (муниципальных) нужд 7по ООО 0901 ОООООООООО 240 424 401 206 00 424 401 206.00 424 401 206 00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфорыациокнвдоммумикациоииыхтетологпя ?пп ООО 0901 ОООООООООО 242 2912900.00 2912 900 00 2 912 900.00 
?оп ООО 0901 ОООООООООО 244 365 703 906 00 385 703 906 00 365 703 906 00 
700 ООО 0901 ОООООООООО 247 35 764 400 00 35 764 400.00 35 784 400.00 

ООО 0901 ОООООООООО 300 6 000 00 600000 6 000 00 

Социальные выплаты граждэнач кроме публгмиьвг иормат»еиьа социальных вьетлзт 
?(У1 ООО 0901 ОООООООООО 320 6 000 00 6000 00 6 000.00 

Пособия, компенсации и псые социальные вкЛЛяТЫ гражданам, креме публжчмх морматлньи 

обязательств ?по ООО 0901 ОООООООООО 321 6 000 00 6 000 00 6 000 00 

Квлитапмые апожевв» в объекты гос/дарстммй (муниципальной) собственности ?сю ООО 0901 ОООООООООО ООО 1 172 956 695 00 1 177 956 695 00 1 122 956 695 00 
?ол 000 0901 0000000000 410 1 172 956 695 00 1 122 956 695 00 1172 958 695 00 

Бюджетные жаестицт в объекты капитального строительства государственной (муництальиой) 

собственности 
?пл 000 0901 0000000000 414 742 958 694 00 742 958 694 00 742 958 694 00 

Бюджетные гхаесп^т в соответствии с концессионными соглашенный 
ООО 0601 0000000000415 360 000 001 00 360 000 001 00 380 000 001.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уфежденюы и иным некоммерческим 

700 000 0901 0000000000600 5 753 195 744.00 5 753195 744.00 5753 195 744 00 

700 ООО 0901 ОООООООООО 610 5 530 400 927.33 5 530 400 927.33 5 530 400 977 33 

Субсидии бюджетным учреждеитм на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания па оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

700 ООО 0501 ОООООООООО 611 4 935 148 350 00 4 965 148 350.00 4 985 146 350.00 

?оо ООО 0901 ОООООООООО в 12 545 257 577 33 545 252 577.33 545 252 577.33 

?пп ООО 0901 ОООООООООО 620 222 794 616.67 222 794 616.67 222 794 616 67 

Субсшм! автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 

(муницшального) задачи» на осамние государственны* (иумицятальнъа) услуг (выполнение 

700 000 0901 0000000000 621 177 261 600.00 177 281 600 00 177 281 600.00 

?0П 000 0901 0000000000 622 45 513 216.67 45 513216 67 45 513 21667 

700 000 0901 0000000000 600 10 035 900 00 10 035 900 00 10035 900 00 

ТОО 000 0901 0000000000 630 170 100.00 17010000 170100.00 

Исполнение судебных актов Российской Федерацм и икфовых соглашений по вошещетео 

пожененного вреда 71Ю ООО 0901 ОООООООООО 631 170 100.00 17010000 170100 00 

700 ООО 0901 ОООООООООО 850 9 665 600 00 9 865 800 00 9 865 600.00 

Млата налога на имущество организация и земельного налога 
?0П ООО 0901 ОООООООООО 851 9 629 600 00 9 829 600 00 9629 600 00 

Уигити п|..ч,и налогов сбооов 7ПП ООО 0401 ОООООООООО 852 12 000 00 12 000 00 12 000 00 

200 ООО 0901 ОООООООООО 653 24 200.00 24 200.00 24 200.00 

70П 000 0902 0000000000 000 3 674 950 650 00 145 387 ООО 00 Я 670 337 650 00 3 620 337 650 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения тосуоарстее>«ыя (муниципальное) нужд 
700 000 0902 0000000000 200 166 067 600 00 168 067 600 00 186 087 600.00 

Иные закутки товаров, работ и услуг для обеспечен^ государстве иных (чг/юцячальмьи) иуяд 
7"0 000 0902 0000000000 240 166 067 600 00 166 067 600 00 166 067 600 00 

700 ООО 0902 ОООООООООО 244 166 067 600.0С 186 067 600.00 166 067 600 ОС 

700 000 0902 0000000000 300 1 213 316 600.0С 1213 316600.00 1213 316 600 ОС 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7ПГ> ООО 0902 ОООООООООО 320 1213 316 600 00 1 213 31660000 1 213 316 600 00 

Приобретение товаров, работ, услуге пользу граждан в целях их социального обеспечения 
700 ООО 0902 ОООООООООО 323 1 213 316 600.00 1 213316 600 00 1 213 316 600.00 

Калишъные вложения а объекты государственной (муниципальной) собственности •<пп 000 0902 0000000000 400 666 822 300 00 866 822 300 00 666 622 300 00 

700 000 0902 0000000000 410 666 622 300.00 

Бюджегнье жвеепцж в объекты каппального строительства государственной (мум^мтальной) 

собственности 700 000 0902 0000000000 414 666 627 300 00 866 622 300 00 866 822 300.00 

ТОО 000 0902 0000000000 500 145 387 000« 145 387 ООО ОС 145 387 000 а 

700 000 0902 0000000000 540 145 387 ООО.ОС 145 387 ООО ОС 145 387 ОХ а 

Предоставление субсидий бюджетным, автономхм учрежденшм и иным некоммерческим 

700 000 0902 0000000000 600 1 408 393 550 00 1408 393550 00 1 408 393 550.00 

Субсият бюджетным учаежоенюм 200 000 0902 0000000000 610 1 364 711 950 00 1 364 711950 ОС 1 384 711 650.а 



- Код расхода по бюджетной - Код расхода по бюджетной 
квмевлндиреытый 

вЮДжеТ 1|бИЛ| 

«территориального 

суммы, подлежащие 

конс^лидировемюго 
бюджета еубмкга 

терр*гор«ал»мого 

ксисалидирави • ый 
бюдкет субъекта 

суммы. подлежащие 

бюджета субъекта 

бюджет субье ста 

федерального 
офугое втггригородскв! 

1«уЧ11р*1*ПЫ«1Х бюджеты городе иск бюо*«мс™ бюджет территориального 
государстве>««го 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) гадания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

?пп ООО 0902 0000000000 611 1 165 965 600,00 1 165 965600 00 1 185 965 600.00 
700 ООО 0502 0000000000 612 198 746 350.00 198 746 350 00 198 746 350 00 

ООО 0902 0000000000 620 23 661600.00 23 681 600 00 23 681 600 00 

Субсидии автономным учреждении «а фланговое обеспечение государственного 
(муниципального) аадания па о>азан>Ф государственных (м/нив^апьных) услуг (выполнение 

700 ООО 0902 0000000000 621 16503 200 00 18 503 20000 18503 200 00 
?по ООО 0902 0000000000 622 5 176 400 00 5178 400 00 5 176 400.00 

ООО 0902 0000000000 600 350 600.00 350 600 00 350 600.00 
Исполнение СУПебных актов 71У> ООО 0902 0000000000 830 330 600.00 350 600.00 350 600.00 

Исполнение судебных актов Рое омской ведерации и шфо&ых соглашений по возмещение 
лраминенкого вреда ООО 0902 0000000000 831 350 600 00 350 600 00 350 600 00 

Медицинская помощь я дневных стационарах всех типов 95 771200 00 95 771 20000 95 771 200.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

ООО 0903 0000000000 100 5662 50000 5662 500 00 5 662 500.00 
71У) 000 0903 0000000000110 5 662 500.00 5 662 500.00 5 662 500.00 

000 0903 0000000000111 4 349 100.00 4 349 100 00 4 349 100 00 

Взносы по обязательномуооциальиомустрахованию на выплаты по оплате трупа работников и 
иные выплаты работницей учреждений 000 0903 0000000000119 1 313 400.00 1 313 400 00 1313 400.00 

Закупка товаров, работ иучлут для обеспечен» государственных (муниципальных) нужд ?пп ООО 0903 0000000000 200 991100.00 991100.00 991 100.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госупарстееиньи(иуниф*илы<ых) *ужд ООО 0903 0000000000 240 991 10000 991 100.00 991 100 00 
?по ООО 0903 0000000000 244 90Э 900 00 909 900.00 909 900 00 
7пп 000 0903 0000000000 247 61 20000 81 200.00 81 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
?пп ООО 0903 0000000000 600 89117 600,00 89117 600 00 69 117 600 00 
?пп ООО 0903 0000000000 610 89117 600.00 69117 600.00 89 117 600 00 

Субсидии бюджетный учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задан»» на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

?пп 000 0903 0000000000 611 89117 600 00 89 117 600.00 89 117 600 00 
?пп 000 0904 0000000000 000 765 536 400.00 765 536 400.00 765 536 400.00 

Предоставление субстий бюджетным, автономным учреждениям и и>«м некоммерческим 
?ол ООО 0904 0000000000 600 765 536 400.00 765 536 400.00 765 536 40000 
?оп ООО 0904 0000000000 610 751 252 300.00 751 252 300.00 751 252 300 00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муництального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

?пп 000 0904 0000000000 611 751 252 300 00 751 252 300.00 751 252 300 00 
7ПП ООО 0904 0000000000 620 14 284 100 00 14 264 100 00 14 284 100.00 

Субсидж автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) учтут (выполнение 

700 000 0904 0000000000 621 14 284 100 00 14 264 100.00 14 284 1 00.00 
7110 000 0905 0000000000 000 45522 800 00 45 522 600.00 45 522 800.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждениям и иным некоммерческим 
700 ООО 0905 0000000000 600 45522 600 00 45 522 800 00 45 522 600 00 
700 000 0905 0000000000 610 45 527 800 00 45 522 600 00 45 522 600.00 

Субсид ж бюджетный учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) аадания на оказание государстаенных (муниципальных) услуг (выполнение 

000 0905 0000000000 611 45522 800.00 45 522 600 00 45 522 800 00 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 700 000 0906 0000000000 000 563 032 400 00 563 032 400 00 563 032 400.00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

700 000 0906 0000000000 600 563 032 400.00 563 032 40000 563 032 400 00 
700 ООО 0906 0000000000 610 563 032 400 00 563 032 400 00 563 032 400 00 

Субсидии бюджетным учреждением на финансовое обеспечение государственного 
(мучицтального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

700 0000906 0000000000611 563 032 400.00 563 032 40000 563 032 400 00 
700 000 0909 0000000000 000 60 485 789 277.74 6 395 681 877 74 6 332 581 008 10 48119 894 42 14 980 975.22 54 090 107 400 00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

700 ООО 0909 0000000000 100 665 963 206.62 665 963 206 62 630 375 600.00 35 567 608 62 
700 000 0909 0000000000110 395 425 243,62 395 425 243 62 395 420 700.00 4543 62 

700 000 0909 0000000000111 297 968 943,00 297 968 943.00 297 968 943.00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 700 000 0909 0000000000112 1726 243.62 1 726 243 67 1 721 700 00 4 543 62 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате треда работников и 
иные выплаты работникам убеждений ?(*> 000 0909 0000000000119 95 730 057 00 95 730 057.00 95 730 057,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов гпо 000 0909 0000000000120 270 537 965.00 270 537 965.00 234 954 900.00 35 563 065.00 

Фонд оплаты труда государствешьи (муниципальных) органов ?по 000 0909 0000000000121 209 631 400.00 209 631 400.00 182 171 400 00 27 460 000.00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исслочением фонда 
оплаты труда 700 ООО 0909 0000000000 122 720 900.00 770 900 00 720 900 00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания ингае 
выплаты работникам государственных (муницюальных) органов 700 ООО 0909 0000000000 129 60185 665 00 60 185 665 00 52 062 600.00 В 123 065.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госдаарствениых (муниципальных) нужд 700 000 0909 0000000000 200 610981 875.12 610 981 875.12 804 042 377.10 1 270 660 80 5 666 837.22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунщипапьньоф нужд 200 000 0909 0000000000 240 810 961 875 12 610 961 875.12 804 047 377 10 1 270 660.80 5 668 837 22 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных теп<ологий 700 000 0909 0000000000 242 158 764 077.10 158 764 077.10 158 764 077.10 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 700 ООО 0909 0000000000 243 70 791 900.00 70 791 90000 70 791 900.00 

700 ООО 0909 0000000000 244 576 348 698.02 576 348 698.02 569 409 200.0С 1 270 660 8С 5 668 837.22 

700 ООО 0909 0000000000 247 5 077 200.00 5 077 200.0С 5 077 200.0С 

Социальное обеспетиие и иные выплаты населению 700 ООО 0909 0000000000 300 53 064 588 138 ОС 217 005 338 ОС 206 200 700 ОС 4 797 500 ОС 6 517 138 ОС 52 847 582 600 00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публиммс норматюных еоцшлы>ьо< выплат 200 ООО 0909 0000000000 320 53 054 568 500.00 206 985 700 00 206 200 700.00 785 000.00 57 847 562 800 00 

ШИ.20ЦСТР.96 



2. Расходы бюджета 

бюджет 
!есийс«о*®«, 
нгеямтщнш 
госуД«рс!М> 

Пособия, компенсации и иные социальные в* Ы гражданам, (роие гтубгимчл нориатганых 

ООО 0&09 0000000000 321 178 907 300.00 178 122 300.00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан а цепе» т социального обеспечения ООО 0509 0000000000 323 52 875 661 200.С 2в 078 400.00 52 847 582 800,00 

Публичные нормативные ы гражданам несоциального характера ООО 0509 0000000000 330 
Ю 0909 0000000000 340 

19 0000000000 350 
19 0000000000 360 

I объекты государственной (муниципальной) собственности ООО 0509 0000000000 400 37197 400.00 
ООО 0909 0000000000 410 37197 400.00 

000 0909 0000000000 412 2 800 000.00 г аоо ооо.оо 2 600 000.00 

строительства государственной (муниципальной) 

34 397 400,00 34 397 400.00 
ООО 0909 0000000000 500 680 000 000 00 

звкетиые трансферты ООО 0909 ООЮООСООО 540 680 000 000.00 680 ООО 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным у>феждениям и иным некоммерческим 
ООО 0609 0000000000 600 6 225 020 931.00 4 662 753 331.00 4 655 7В4 331.00 562 267 600.00 
ООО 0509 0000000000 610 4 441 063 378.4 4 017 476 018.42 4 017 476 018.42 

Субсидии бюджетный учреждении» иа финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальный услуг (выполнение 

000 0909 0000000000 611 932 086 500,00 
<и бюджетным учреждениям на ииые цели 19 0000000000 612 3 065 369 518.42 3065 389516,42 3 085 389 518,42 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям ООО 0909 0000000000 613 423 567 360,00 423 587 360.00 
ООО 0909 0000000000 620 7ВЗ 957 552,58 138 680 240.00 

Субседии автономным учреждению на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) гадания на оказание государственных (муниципальных) усгтут (выполнен* 

» 0000000000 621 28 642 100.00 6619 000.00 
)9 0000000000 622 616 635 212.58 616 635 212.58 616 265 212.58 

ООО 0909 0000000000 623 138 680 240.00 138 660 240,00 

ООО 0909 0000000000 800 

000 0909 0000000000 810 

Субощии (гранты в форме субсидий} ка финансовое обеспечение затрат а сея» с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, сказанием услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению ООО 0&09 0000000000 813 

Исполнение судебных а» ООО 0909 0000000000 630 

>6 Российской Федерации и мироеых соглашения по возмещение 

ООО 0909 0000000000 850 

га на имущество организаций и земельного налога 000 0909 0000000000 851 
ООО 0909 0000000000 852 
ООО 0909 0000000000 853 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0000000000000 000 77 175 363 693.85 77 175 363 693,85 2379 208 425.16 75 599 581 973.4 1 428 270 109,09 76 007 814.61 
0000000000 000 5 391 141 273,67 4 675 204 400.0 191 764181.82 210 581 504,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальное) нужд 001 0000000000 200 

•е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0000000000 240 47 985 777,55 47 985 777.55 
0000000000 244 

Социальное обеспечение и ин 0000000000300 5 323 032 896.12 5 323032 896.12 4 807 419100,00 38170 843.34 

Пубпжные нормативные социальные выплаты гражданам 0000000000 310 266 071 351.45 266 071 351.45 127 365513.36 46 957 311.97 

<е пенсии, социальные доплаты к I 0000000000 312 265 560 322.45 265 560 322,45 127 365513.36 _ 26 740 263.10 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по лублшеши нормативным обязательствам 0000000000 313 

Социальные выплаты гражданам, кроме публихиьн нормативных социальных выплат 0000000000 320 5 056 961 544.67 4 807 419 100,00 126 432 861,25 63215 991.04 

ы гражданам, кроме публи>«ых нормативных 

0000000000 321 5 056 937 544.67 5 056 937 544.67 4 607 419 100.00 126 408 631.25 

Приобретение товаров, работ, услуг в польау граждан в целях «социального обеспечения Р000000000 323 
Иехбюджетные трансфер 20 122 600,00 20122 600.00 

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 000 1 001 0000000000 570 
Социальное обслуживание иаселени 002 0000000000 000 8 637 964 397.75 8 637 964 397.75 6 637 964 397.75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

|2 0000000000 100 1 566 309 200.80 
ы персоналу казенных учреждения 002 0000000000110 1566 309 200.80 1 566 309 200.80 

002 000000000011 1 198116 153.00 

Иные выплаты персомэ/у учреждений, з 002 0000000000112 6 711 180.60 6711 160.60 

трда работников и 

002 0000000000119 361 481 867.00 361 481 867.00 361 481 867.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 0000000000 200 391 682 646,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньк) нужд 002 0000000000 240 391 882 646.95 391 682 646,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационко-коммуникациоиныхтехмологий 23 922 242.52 

'О (муниципального) 

7 0000000000 243 87 979 400.00 87 979 400,00 
002 0000000000 2< 245 517 904.43 245 517 904,43 

са знеогети-ески* ресурсов 002 0000000000 247 34 463 100.00 

льное обеспечение и инь* выплаты населению 002 0000000000 300 

Социальные выплаты гражданам, «роме лублжньв нормативных социальных выплат 

ю социальные выплаты гражданам, кроме публтных нормативных 

002 0000000000 321 

13-04.2023 СТР. 97 



2. Расходы бюджета 

Предоетавпение субсидий бюджетным. I убеждениям и чш 
ООО 100? 0000000000 600 6669714 650.00 6 669 714 650.00 
000 1002 0000000000 610 5 837 346550.00 5 937 346 550.00 

Субсидии бюджетам учреждениям из финансовое обеспечение государственного 
(муниципалыюго) задания на сказание государственных (муниципальных) уелуг {выполнение 

000 1002 0000000000 611 5 676 241 700.00 5 676241 700.00 5 676 241 700.00 
000 1002 0000000000 612 161 104 650.00 161 104 650.00 161 104 850.00 
ООО 1002 0000000000 63 612326 900.00 

Субсидии автономный учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственны* (муниципальных) услуг (выполнение 

ООО 1002 0000000000 621 798 636 700.00 798 636 700.00 798 636 700.00 
ООО 1002 0000000000 622 

ООО 1002 0000000000 630 

ООО 1002 0000000000 631 
Иные бюджетные ассигноа 
Исполнение судебный агт; 32 0000000000 830 

000 1002 0000000000831 
га налогов, сборов и иных платежей 

У1тлата налога на имущество организаций и земельного № 000 1 002 0000000000 851 8169 300.00 9 169 300,00 
_№пата_п20чио^юг0в1_сб020^_ 000 1 002 0000000000 8; 

УТтлата иных платежей ОО01002 0000000000 853 
Социальное обеспечение не ООО 1003 ООООО00000 ООО 31 233 649 227, 31 233 649 227,09 1 292 790 80Р.00 30 246 754 282.03 1 297 764 072.60 _ 279 148 152,61 _ 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, наземными учреждениями, органами упрааления государственными 
внебюджетными фондами 

3 0000000000100 
003 0000000000110 

ы трупа учреждений 003 0000000000 

и оплате труда работников и 

003 0000000000 

Захупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) иухд ООЗСГООООООООО 7 611 976,67 24 849 862.12 

а закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственшх (муниципальный нужд 003 0000000000 7 611 978.67 24 649 662.12 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных теоюлогий 003 0000000000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0000000000 7 611 976,67 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0000000000 300 29 965 366 986.62 29 965 366 966,62 26 100 515 682.03 921 945 709.60 665 467 576.88 _ 

и нормативные социалыше выплаты гражданам 003 0000000000 3 380 486 832.53 3 360 486 832.53 146 305 134,00 
Иные пенст. социальные доплаты к пенсиям 003 0000000000 9 574 300,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичный нормативным обязательства* 003 0000000000 3 370 912 532.53 2 943 122 200,0 145 494 1 34.00 

Социальные выплаты гражданам, хроме гтублкмных нормативных социальных вь 003 0000000000 26 574 268 217.73 26 574 268 217.73 772 203 366,60 

ы гражданам, «роме публичных корматионых 

003 0000000000 5 621 601 012.60 4 809 236 682.03 507 692 594,58 304 1 98 120.19 
<а приобретение жилья 963 956 661.32 963 956 861.32 392 613 200.00 

Приобретение товаров, работ, услуге пользу граждан в целяхю социального обеспечения 003 0000000000 323 1873 225 743 61 39 651 243,61 2 1 64 450.00 

Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения 003 0000000000 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 003 0000000000 330 7 786 993,36 3 360 636.00 
'3 0000000000 340 

003 0000000000 350 
003 0000000000 360 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 003 0000000000 400 5 789 500.00 5 769 500.00 
Бюджетные швестиции 003 0000000000410 5 769 500.00 

003 0000000000412 
Иежбюджетные трансферты 003 0000000000 500 1292 790 800.00 

003 0000000000 530 1 292 790 800.00 1 292 935 200.00 
Предоставление субсидий бюджетным, ае ш учреждением иин 

003 0000000000 600 169 818862,85 157 673 190,00 5 392 508,65 

Субсидии бюджетным учреждение 003 0000000000 610 132 565 608,03 132 585 606,03 121 964532.00 _ 

1 377 612,03 
Субсидии бюджетный учреждениям н| 003 0000000000 612 131 154 632.00 131 154 532.00 121 664 532,00 

Субсидии автономным учреждении 003 0000000000 620 
Субсидии автономным учреждении ш 003 0000000000 622 

13 0000000000 630 24 182 964.82 24 162 964.82 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фагомески понесенн 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 

Субешии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейской/сопровождению 

Иные бюджетные ассигнования 

13 0000000000 632 

003 0000000000 633 
003 0000000000 800 

003 0000000000 810 

000 1003 0000000000 811 

983 404 584.83 

911073 434.33 

1 034 368.00 

975 738 434.33 

911 073 434.33 

771 187 600.00 

770 517 200.00 

770 617 200.00 

1 400 000.00 

20 424 000.00 _ 
210 333 194.33 " 

204 792 206.33 _ 

140 227 206.33 

13.04.2023 СТР.9 



2. Расколы бюджета 

•г Код расхода по бюджетной &оде«т субъект» 
Росшамой Федерации 

атеррлорюпамдго 

»<е6оджогиого фонда 

еуишы, подлежащие 

территориального 

еи«бвв»етиого фона* 

боджат» субъект» 
'осспйсгсй Федерации 

>оссп*ской Федер»Ц1Ы обраюваикй городов 
федерального •~Ег бюджет» городских 

о<руго« 
округоа с 

•«утрягородсим 

бвддеты беакеты городеде 
вневвдитнвл фона» 

Субсидии (фанты в форме субсидий) иа финансовое обеспечение затрат е сея» с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, ста клеи услуг, «е подлежащие казначейскому 
сопровождению ООО 1003 0000000000 613 64 665 000.00 64 665 000 00 64 565 000.00 100 000.00 

670 400 00 670 400 00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещение 
приманенного вреда 670 400.00 670 400.00 670 400.00 

6 995 750 50 5 540 986 00 1 454 762.50 

6 995 75050 5 540 988 00 1 454 762.50 

000 1004 0000000000 000 27 453 646 333 47 27 453 646 333.47 975 397 725 16 27 629 405 727.00 396 771 315.03 373 901 003.80 2В 966 012 80 

Раеходы на выплаты персоналу в целя* обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, слкниалии учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фонавии 

248 024 44 243 400 00 784 72 3 639 72 

745 07в 95 245 078 95 243 400.00 1 678.95 

Иные выплаты персоналу учреждения, за исключением фонда оплаты трупа 000 1004 0000000000112 245 07В 95 245 078.95 243 400.00 1676.95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 945 49 784.72 2160 77 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда ?пп ООО 1004 0000000000 122 2 945.49 2 945.49 784.72 2 160.77 

Закупка товаров, работ иуслугдля обеспечения государственных (муниципальных) нужд 751 648 75В 96 251 648 758.96 116 607 300.00 2 595 263.00 132 446 175.96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун«1>*>алы1ых) нужд ООО 1004 0000000000 240 251 648 758 96 751 648 758 96 116 607 300.00 2 595 763 00 132 446 175.96 

ООО 1004 0000000000 244 251 648 758 56 751 648 758 96 116 607 300 00 2 595 783 00 132 446 175.96 

ООО 1004 0000000000 300 22 537 294 085.33 23 537 294 065.33 22171511 127.00 249 949 630.31 86 667 315.22 28 966 012.80 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1004 0000000000 310 19 121 465 287 00 19 171 485 287 00 19 11В 036 100.00 1 675 175 00 20 000.00 1 554 012 00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публиями нормативный обязательствам ООО 1004 0000000000 313 19171 465 787 00 19 121 465 267 00 19 11В 036 100 00 1 675 175.00 20 000.00 1 554 012.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пубгомньк нормативных социальных выплат ООО 1004 0000000000 320 3415 808 796 33 3 415 ВОВ 798 33 3053 475027 00 24В 074 455 31 86 847 315.22 27 412 ООО 60 

Пособия, компенсации и тые социальные выплаты гражданам, кроме пувличньи нормативных 
обязательств ?по 000 1 004 0000000000 321 758 319 561.70 758 319 561.70 753 514 427.00 2 946 271.70 1 656 863 00 

1 580124 130 01 1 580174 130 01 1 270 279 800.00 239 624 583 61 42 807 745 60 77 412 ООО 80 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль»у граждан в целях ш социального обеспечения ?пп 000 1004 0000000000 323 1 077 365 106,62 1 077 365106 62 1 079 680 800.00 5 501 600.00 42 182 706.62 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 000 1004 0000000000 400 1269115 300 00 1 769115300 00 1 269115 300.00 
ООО 1004 0000000000 410 1269115 300.00 1 269115300.00 1 269 115 300.00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 000 1004 0000000000 412 1 263 115 300 00 1 769115 300 00 1 269 115 300 00 

70Г1 ООО 1004 0000000000 500 2 846 761 174.64 2 646 761 174.84 975 397 72516 3 622 158 900.00 
59 974 84 59 974.84 415 431 17516 415 491 100.00 

Субсидии, за исключением субсидий на софжанеироаание капитальных вложений в объекты 
государственной (иунщилальксй) собственности 700 ООО 1004 0000000000 521 59 974.64 59 974.64 415 431 125.16 415 491 100.00 

700 ООО 1004 0000000000 530 2 846 701 200 00 2 846 701 200.00 559 966 600 00 3 406 667 800.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
0001004 0000000000 600 546 578 989.90 548 57В 969 90 749 769 700 00 144 225 617 00 154 583 672 90 

ОЛсиэи* бюджетным ччоржлениям ?пп 000 1004 0000000000 610 471 830 636.47 471 630 636 47 166067 600 00 131 544 661.00 154 198 375.47 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услут (выполнение 
работ) 000 1004 0000000000 611 26114 343.00 26114 343.00 26114 343.00 

ООО 1004 0000000000 612 445 716 293.47 445 716 293.47 166 087 600.00 131 544 661 00 128 084 032.47 

?пп ООО 1004 0000000000 620 76 001 443.00 76 001 443 00 63 682 100 00 12319 343 00 

700 ООО 1004 0000000000 622 76 001443 00 76 001 443 00 63 682 100.00 12 319 343 00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственно!» (муниципальные) 
учреждений, государственных корпораций (компаний). публ»нио-прав«аьа компаний) 

700 ООО 1004 0000000000 630 746 910 43 746 91043 361613 00 365 297.43 

Субсидш на возмещение недополученных дохадов и (или) возмещение фактически понесенных 
ООО 1004 0000000000 631 746 910 43 746 910 43 361613 00 385 297 43 

Прикладные научные исследования в области социальной политики ?по 000 1 005 0000000000 000 301 588.00 301 586.00 301 588 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 ОО0 1005 0000000000 200 301 586 00 301 586.00 301 588.00 

Иные закупки товаров, работ иуслут для обеспечения государственных (игунщиальных) нужд ?по 000 1 005 0000000000 240 301 566 00 301 568 00 301 586.00 

Науч4ЗД<сследовэтельекие. опытно-конструкторские и тешолопмеские работы 700 ОО0 1005 0000000000 241 301 588.00 301 538 00 301 586.00 

700 ООО 1006 0000000000 ООО 4 456 660 673 67 4 456 660 873 87 111 019 900 ОС 4210 253 166 66 213 209 629 54 141 228 431.04 4 616 425 92 

Расходы па выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальный*) органами, казенными учреждениями, органами управленуя государственными 
внебюджетными фондами 

700 ООО 1006 0000000000 100 1 979 697 262.93 1 979 697 262.93 1 689 562 600 00 174 943 687.67 115 190 775 26 

700 000 1006 0000000000110 857 463 807.2С В57 463 807 2С 857 402 ООО ОС 61 В07 2С 

700 000 1006 0000000000111 655 540 200.ОС 655 540 200 ОС 655 540 200.0С 

Иные выплаты персоналу учрежден ий, за исключением фонда оплаты труда 700 ООО 1006 0000000000112 5 917 807.20 5917 807.20 5 901 000 00 16 607.20 

7П0 000 1006 0000000000113 45 000.0С 45 ООО ОС 45 ООО ОС 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работнике и 
иные выплаты работникам учреждений 700 ОО0 1006 0000000000119 195 960 800.00 195 960 800.00 195 960 600 00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70(1 000 1006 0000000000 120 1 122 233 455 73 1 127 733 455 73 В32 160 800.00 174 943 687.67 115 128 966.06 

Фонд оплатытруда государственных (муниципальных) органов 700 000 1006 0000000000121 665112 754.15 665 112 754.15 641 231 600 00 135 390 004 92 88 491 149 23 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальный органов, за исключением фонда 
оплаты труда 700 ООО 1006 0000000000 122 7 364 549.72 7 364 549 72 6 190 000.00 765 362 20 409 167.52 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 700 000 1006 0000000000 123 209591.00 209 591.00 209 591.00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам гесударетаенньи (муниципальных) органов 000 1006 0000000000129 249 546 560.86 249 546 560.66 164 733 200 00 38 788 320.55 26 019 040 31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечит государственных (муницотапьньк) нужд ?пп 000 1006 0000000000 200 393 739 691 93 393 739 691.93 366 421 240.70 14 073 962.69 10 656 373.91 2 226 993 93 361 12070 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м/нщиталыных) нужд 700 ООО 1006 0000000000 240 393 739 691 93 393 739 691 93 366 421 240.70 14 073 962 69 10656 373 91 2 226 993.93 361 12070 

Закупке товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных теююлогий 200 ООО 1006 0000000000 242 117 970 976 44 117 970 976 44 116 894 000 00 566166 25 510 810.19 

13.04.2023 СТР. 99 



2. Расходы бюджета 

РОССИЙСКОЙ Ф*д*рацт аний городов 

о (муниципального) 

ООО 1Р06 0000000000 2-33 
000 1006 0000000000 244 230 <10 143.79 

развития, эксплуатации 1а из эксплуатации 

006 0000000000 246 
Закупка энергеттместш ресурсов 006 0000000000 2< 15 030 871.70 

16 0000000000 300 1926 1 35 796.76 1 926135 796.76 1 914 274 625.96 

П^лжные нормативные социальна 006 0000000000 310 2610 645,16 

Пособия, «омпенеации, меры социальной поддерми по пу6л>**<ым нормативным обязательствам 006 0000000000 313 
ъ( гражданам, кроив публичных нормативных социальных выплат 006 0000000000 320 1914 213 316,34 1 905 301 325,96 

006 0000000000 321 1 896 946 603,13 1 896 946 603,13 

Приобретение товаров, работ, услуг в польз/ граждан в целм и* социального обеспечения 006 0000000000 323 17 266 713,21 
006 0000000000 350 4 440 000,00 
006 0000000000 360 3 412 147.00 1 346 000.00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственное 006 0000000000 400 103 636 200,00 юз аза 200.00 
бюджетные инвестиции 97 283 200,00 

006 0000000000 412 5 043 000,00 

006 0000000000 414 

Субсидии бюджетным и автономный учрежденлш, государственный (муницлшльным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (кунщипальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

ООО 1006 0000000000 460 6 555 000.00 6 555 000.00 

000 1006 0000000000 45 6 555 000.00 
Межбювжетные трансферты 000 1006 0000000000 500 112 508 700.00 

000 1006 0000000000 530 112 906 700,00 
Предоставление еубсипнй бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческий 

ООО 1006 0000000000 600 21 604 1 00.00 
Субсидии бюджетным у- 23 647 716.96 

ООО 1006 0000000000 611 
1жетным учрежден* 000 1006 0000000000 612 6 659 873.00 

Субсидии автономным учрежденю ООО 1006 0000000000 620 

Субсидии автономным учреждением на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) аадвния на оказание государственник (муьицтальньи) услут (выполнение 

000 1006 0000000000 621 
ООО 1006 0000000000 622 1 340 427.00 

м^цежденим^ Ю1006 0000000000 623 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муницила 
учреждений, государственных корпораций (компаний), гт^л»»а<о-прааовых компаний) 

ООО 1006 0000000000 630 7 283 623.00 

000 1006 0000000000 631 

Субсидии (гранты в форме субеший), не подлежав ООО 1006 0000000000 633 15897 963.00 8 614 360.00 
Иные бюджетные ассигнования ООО 1006 0000000000 800 10 996 943,29 7 438 643.29 

000 1006 0000000000 81 

000 1006 0000000000 811 

ООО 1006 0000000000 613 1 900 000.00 
ООО 1006 0000000000 630 

1В Российской Федерацш и игфОВШЕСОГлашетА по возмещение 

000 1006 0000000000 631 
000 1006 0000000000 850 

га налога на имущество организаций и » 0000000000 851 
ООО 1006 0000000000 852 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ ООО 1100 0000000000 000 6 034 027 471.91 6 034 027 471.91 2 059 029 439.25 3 520 789 566.30 1 612 177 011,10 308 906 661.45 353 506175.17 
ООО 1100 0000000000 244 
ООО 1101 0000000000 ООО 2 822 803 395.66 2 622 803 395,86 157511 439.25 1 187 055 900.00 1 028 878 659,76 464 367 211.66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен» выполнен»*) функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0000000000 100 455 156 600.00 
оналу казенньв учреждений 0000000000110 662 696 998.42 682 696 996.42 443 353 600,00 

Фонд оплаты трупа учрежд 

ы персоналу учреждений, ха исключением фонда ог 

Иные выплаты усеждений п[ 

Рзсжоаы невыплаты персоналу государственных (муниципальньа) органов 

Иные выплаты государственных (муищилальньсО органов привлекаемым лицам 

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нухд 

0000000000112 
0000000000113 

0000000000119 

0000000000 120 

0000000000123 

0000000000 200 

467 256 267.76 

13755 673,80 

432 666 133,64 

467 256 267.78 

36 362 644,20 

432 666 133.94 

306 029 400,00 123 143 982.43 

2349 651.77 

96 635 754.07 27 855 376,32 

5 627 564.45 

66 005176,50 

13.04.2023СТР. 100 



2. Расходы бхщжвт» 

КОДДООСОДВ ПО 60ДЖГГМ4 

, подпекццк» 

бкдаетэ субъ««г; 

а. работ и уел/г для госдаретвеиньи (мукщигальных) нужд 136 683100.00 

Закупка товаров, работ, у^лут а сфере информациомио-юмигу^кжвциоины» тежологий 

го (мун*ц1в1алы«ого) 

75 461 231.24 
зоз аао юа.07 73 639 143.08 17 033 626,65 64 920 044.53 

Закупка аневгет»иес1»ц ресурсов 3 648 500,00 
Социальное обеспечение и *г 2 400 545.00 

ы гражданам, кроме лу<л»»<ных нориогиемых социальных выплат 

« социальные выплаты гражданам, сроке лувштых > 

Прем>ч и гранты 2 400 545 00 

I объекты госдорствемай (иунхцтальной) собственности 1101 0000000000 318 867 649.60 318 667 649.60 187 011 565.10 
1101 0000000000 318 667 649 60 186 811 565 10 

318 687 649.60 318 667 649.60 186 611565.10 32 476 95651 

Сувоюии бюджетам и оетаиоииым учрежден!»'". государственный {иукицетальишг) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (•*униципапьиой) собственности или приобретение объестеа 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 

000 1101 0000000000 460 

Й 1101 0000000000 465 
>Леж6сджетиые трансфер 000 1101 0000000000 500 157 511 439 25 6 120 222.42 

000 1101 0000000000 520 

000 1101 0000000000 521 152 В27 860.00 
6 120 222.42 

Предоставление су6с»ций бюджеты ги некоммерческим 
1 365 323 796.60 440 219900.00 755 620 524.6 58 438 451.58 

Субсидии бюджетным уч 954 117 260,63 315 043 400 00 532 254 64106 46 470 567.97 

Субзддт бюджетный учрежденши на финансовое обесле>«ние государственного 
(муюяргалыого} задания на окмаиие государственных (м/нач»па^*<ых) услуг (выгщмение 
работ) 901 127 486 34 901 127 486.34 282 260 400 00 519 516 062 00 56 242 125.10 

СУбекяч бюджетным учреждение 
411 116 53557 411 116 535.97 223 665 663 53 

00011010000000000821 353 628 083.01 194 646 322.05 
<и автономным учреждение 0001101 0000000000 622 57 468 452.96 57 488 457.66 26 323 700.00 

0001101 0000000000 630 

Сфспзл) (гранты в форме субеедий). не ловлелгащие и РОД И010000000000633 
4ные бюджетные ассигаования 2 025 194.62 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Уплата налога на имущество организаций и Ю 1101 0000000000 851 
УПлата прочч» налогов. с< 000 1101 0000000000 852 

га иных платежей 0001101 0000000000 653 
000 1102 0000000000 ОС 2 700 399 485,69 2 700 399 485.69 1 900 718 000.00 1 170 258 673.55 1 133 4в3 453 03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеелммия выполнения фумцц*) государственными 
(ьуиицетамыми) органами, казенными учреждении, орэпами управлакда государственный* 
внебюджетными фошаыя 

250424 704.66 250 424 704.66 226 913 779.70 11598 455.51 
249 826 024.&6 249 826 024.96 226 383 400.00 11 844 139.45 

(Л оплаты тма учреждений 

фонда оплаты труда 

•ц^^сеждений привлек» 

ге труда рэботижоа и 

57 256 596 67 

Расходы на выплаты персоналу государственных (иунтрпальиых) органов 

ы государственны» (ыужць-лалиых) органов привлекаемым лицам 0001102 0000000000 123 

Закупка томроа, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных} иужд 000 1102 0000000000 200 332 342 604.03 332 342 604.03 65 998 668.30 

Иные засуши товаров, работ и услуг для обеспечен.» государственных (мунщигилъных) нужд 0001102 0000000000 240 332 342 604.03 332 342 604.03 65 998 668.30 124 293 464.97 37 436 455,67 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ииформационио-комкгукикациокиьктевюпогиА 0001102 0000000000 242 

6 898 000.00 31 614 893.62 
225 064 905.35 725 064 905.35, 

Закупка аневгетшеских ресурсов 000 1102 0000000000 247 15541 750.26 3 273 612.50 

зе обеспечение и I 0001102 0000000000300 

ы гражданам, кроме публичных нормативных ооцнэгьиых в* 

•е пубгп*е<ых нормативных 

0001102 0000000000 321 

3 ООО 000 00 

13.00.2023СТР. 101 



2. Расходы бюджет* 

кет субьмг» 
РОССИЙСКОЙ 

Мб4ШТ>«П 1 

Россякссо* Ф«д«рацм 

I объекты государственной (муництальиой) собствен* 1? 0000000000 400 1 506 500 316.77 1506 900 219.77 3 624 800.00 428 996 994.79 
_Б|щ*втнН2Л12222ЫЭ^ 1 495 900 718.77 1 455 900 319 77 3 624 600 00 121 207 422 22 

Бюджетные инвесту»" в объекты строительства государственной (мунщипальиой) 

1 495 900 219.77 1 455 900 219.77 3 624 600.00 426 996 994 79 121 207 422.22 

Субсивии бюджетный и автономный учреждендам, государственным (муниципальный) унитарным 
предприятиям на осуществление капиталшых вложений в объекты капитального строительства 
государственной (1г»чиципально*) собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в гое/&аретве«<ую (муниципальную) собстмннветь 

0001102 0000000000 460 

02 0000000000 500 1900 719 000 00 
1 845 274 200.00 1 645 274 200 О 

?0000000000 521 420 763 100 00 

аложекий в объекты гоодарстаеююй 

02 0000000000 522 1 424 491 100,00 1 424 491 100.0 
55 443 800 00 55 443 800.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждениям и их 
605 963 507.93 605 963 507,93 
251 660939 23 251 860 939.23 193 531314.04 2 164 159 54 

С^сиам бюджетным учреждении на финансовое обеспечение гвсдарствеииоге 
(муниципального) задания на оказание государственных (мумп1ипапьных) услуг (выполнение 

? 0000000000 611 23 107 000.00 29 161 363,33 
Мааш бюджетным учреждение н| 02 0000000000 612 

_С^с»Щ1*_аатономным^м2ещенда>^_ 307 562 569.70 307 562 569.70 307 562 569.70 

Субсидни автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государе таенных (муниципальных) услут (выполнение 

02 0000000000 621 
г оооооооооо егг 139 563 475,69 

02 0000000000 630 46 540 000.00 
Субсчет на возмещение недополученных доходов и (или} возмещение фаптески к 

<6 500 000.00 

>е субсидий), не подлежащие :кому сопровожден» 02 0000000000 633 

_Иепо2«|«в-ещебнм<акто^_ 02 0000000000 830 

)В Российской Оедерэцт и м>фоаьс( соглашений по возмещение 

02 0000000000 63» 
02 0000000000 65 

<а имущество организаций и земельного налога 

02 0000000000 652 

Спорт выстш достижений 221 619 692.00 221 798 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен») выполнена фуькщЛ госуоарствекшми 
(муництальными) органами, казенными учреждениями, органами управление государственными 
внебюджетными фондами 

0001103 0000000000100 9 681 800.00 9 881 800.00 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

ы перео»алуу<реждений, зг 03 0000000000112 
Иные выплаты учреждений привлекаемым лшам 03 0000000000 43 

Закупка товаров, работ иуелуг для обеспечен» государственных (муниципальная) нужд 

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспе>«ния государственных (муниципальных) нужд 03 0000000000 240 

Закупка товаров, работ.утатутв' «ыхтею<ологи) 

Прочая закупка товаров, работ и ус пут 03 0000000000 244 13 364 400.00 13 384 400.00 

16 629 500,00 16 629 500.00 
Иежбюджетные трансферты 

180 904 682,00 180 904 882,00 160 283 600 00 
Субооч бюджетным учрежден* 116 534 343,00 116027 200 00 

Субоат бюджетным учреждениям на фшаиеоаое ы 
(ыуницталыюго) задания на оказание госу&арственн к (мунп^талышх) услуг (выполнение 

112 642 000.00 112 642 000.00 112 642 000,00 
Субсццч бюджетным учреждена ЗВ92 343.00 

03 0000000000 620 
3 0000000000 622 

03 0000000000 630 64 256 400,00 

Субсщии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 03 0000000000 633 

Другие вопросы в области физюсекой культуры и сперта 05 0000000000 000 299 204 908.36 117 700 300.00 30 561033.70 

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечен» выполнения фумирй госдаарственмыми 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Ю 1105 0000000000 100 178 136 034 54 178 136 034,54 94 549 500.00 70 150264.62 
Расходы на выплаты гу >«ь«\»Феждеии* 0001105 0000000000110 43 917 452.48 35 914 1 00.00 

33 269 168,54 27 382 600.00 5 509 588,54 

ы персомалууфеждемий. за I 

и.ои.гогзстр. ш 



2. Расходы бюджета 

Иные выплаты уч>е*дений привлекаемым лицам 05 ОООООООООО 113 

05 0000000000 

Расходы на выплаты персоналу государственны* (муниципальных) органов 05 0000000000 

Ъ1 трупа государственны* (муни4ипальных) органов 
05 0000000000 40 714 400.00 53 486 572.97 

05 0000000000 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 05 0000000000 7 344 653 58 
содержания и тые 

05 0000000000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд 
05 0000000000 200 

Иные закупки товаров, работ иувлуг для обеспечения государственных (муниципалы^ нужд 05 0000000000 59175 466.38 59 175 466.38 14 078 500.00 2 ЗЭЗ 798.26 6 004192,70 22 646 355.20 14 050 640.22 
Закупи товаров, работ, услуг в сфере информационно-комчуникацискныхтеоюлогий 05 0000000000 4 478 000.00 

05 0000000000 
Прочая закупка товаров. работ и усл^г 05 0000000000 53 164 318,50 2 253 330.38 6 004 192.70 22 385 055.20 13 346 040.22 

05 0000000000 
Социальное обеспечение и иные выплаты нг 05 0000000000 300 

ы гражданам, кроме публтных нормативных социальных выплат 

-ы гражданам, кроме публи«<ых нормативных 

05 0000000000 
05 0000000000 350 
05 0000000000 360 

Капитальные вложения в объекты госдарственной (муниципальной) еобственн 05 0000000000 9 334 584,00 
Бюджетные инвесттчи 05 0000000000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (мунщтальной) 

05 0000000000 9 334 584.00 8 334 584.00 9 334 584,00 

05 0000000000 500 
Су6сид>%4 бюджетным учреждениям 40 451503.77 

Субсидии бюджетный учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (м/ниципалъных) услут (выполнение 

Субсидии бюджетным учрежден») 05 0000000000 
05 0000000000 800 

га налогов, сборов и иных платежей 05 0000000000 850 

<э имущество организаций 05 0000000000 851 
05 0000000000 852 
05 0000000000 853 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 0000000000 000 385 269 260.13 123 502 000.00 
_Телеа^ение_и^адиоае1уачи^_ 01 0000000000 000 

01 0000000000 600 
Субсидии автономным учреждениям 01 0000000000 620 31 606 185.90 31 606 1 85.90 

201 0000000000 621 
Субсидии автономным учреждении ы 201 0000000000 622 17 193 639.31 17 133 839.31 

и издательства 202 0000000000 000 228 429 697.26 3 224113.10 

Расходы на выплаты персоналу в цели обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, их иными учреждениями, органами управления государственным! 
внебюджетными фондами 

202 0000000000 100 46 109 896.42 В 544 700.00 23 723 720.55 
202 0000000000110 46 109 696,42 1 843 741.90 

Фонд оплаты труда учреждений 202 000000000011 

ы персонал/учреждений, в фонда оплаты трупа 202 0000000000 112 

та оплате трдаа работников и 

202 0000000000119 10 966 566.42 2 837 888.65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202 0000000000 200 

4в закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мумкдипапеиых) нужд 202 0000000000 240 

Закупка товаров, работ, уелуг асфереинформациоино-коммуникациожьктевздлогий 202 0000000000 242 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 202 0000000000 244 1641 300.00 
Закупка днестетухески» ресурсов 202 0000000000 247 

м некоммерческим 
202 0000000000 600 149 589 986.48 37 833 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 202 0000000000 610 3 854 600.00 30 416 544.45 3 708 727.00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

202 0000000000 611 37 979 871,45 37 979 671.45 
202 0000000000 620 111 610115.03 37 833 700.00 55 808 722.01 17 967 693.02 

Субсидии автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

202 0000000000 621 111 543 540.75 
Субсидии автономным учреждении на 202 ОООООООООО 622 

202 0000000000 600 

202 0000000000 610 14313218.00 

Исполнение судебных вктоа 
202 0000000000 811 
202 ОООООООООО 830 

14 313218.00 

13.04.2023С1Р. >03 



2. Расходы бюджете 

строк 
Код расода пе бедитной 

строк 
Код расода пе бедитной 

6сс*вт субъекта 

и территориального 
государстве*»") 

суммы. подлежащие 

консолидирован его 
боджатэ субъекта 

Российской в-едераф* 

терряториального 
государстве»»»™ 

внебюджетного фочи 

Российской Федераций бюджета субъекта 

РОССИЙСКОЙ 0«А«р9ЦШ1 

ббфкот субъекта 

Российской Федерации 

енутригородсив 

образований городов 

федерального 
—• -

бюджеты городсюа 

•^пригороде»-» 
•кугрмгородекяс муниципальных 

бюджеты городсик •*Зя==Г 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного кредо 
200 000 1202 0000000000 831 28 914.19 28 91419 28 914.19 

Уплата налогов сбооов и иных платежей 200 ООО 1202 0000000000 850 209 991 21 209 991 21 1600 ОС 1 487 22 135 638 ПО 71065 99 

УПпата налога на имущество организаций и земельного налога 
200 ОО01202 0000000000 851 13 ООО 00 13 000 00 13 000 00 

Уплата поочга налогов, сбооов 200 ОО01202 0000000000 852 60 866 00 60 868.00 1 800.00 59 068.00 

Уплата инь» платежей 200 ООО 1202 0000000000 853 136 123 21 136 123 21 1 487.22 63 570 00 71 065 99 

Другие вопросы в области средств кассовой информации 
200 000 1204 0000000000000 125 753 396 97 125 253 396 97 75 463 500 00 42 009 836 97 6 998 800 00 755 800.00 25 460.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных {муництальных) нужд 
200 000 1204 0000000000200 59013 596 97 59 013 596.97 17440 500 00 41 491 836 97 55 800 00 25 46000 

Иные закупки товаров, работ и услуг дл« обеспечение государственных (муниципалькьк) нуяд 
200 000 1204 0000000000240 59 013 596.97 59 013 596 97 17440 500.00 41 491 836 97 55 800 00 25 460.00 

Поочэя закупка товатов. юбот и к/туг 200 ООО 1204 0000000000 244 59 013 59697 59 013 596.97 17 440 500 00 41 491 636 97 55 600 00 25 46000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 ОО0 1204 0000000000 300 518 000 00 518 ООО 00 516 000 00 

Премии и гоанты 200 000 1204 0000000000 350 518 000.00 518000 00 516 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 200 ООО 1204 0900000000 600 65 721 800 00 65 721 800 00 58 023 000.0С 6ЖМАЙ0 00 700 000 00 

Субсидии юридтескии лицам (фойе некоммерческих организаций), индивидуальным 

гредлрпиплателям, физический лицам • производителям тоааров, работ, услуг 

700 ООО 1204 0000000000 610 65721 800 00 65 721 800 00 58 023 ООО 00 6 996 600 00 700 000.00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фвтнееки понесенных 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

200 000 1204 0000000000 811 65 721 800.00 65 721 800 00 58 023 000.00 6 998 800 00 700 00000 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
200 000 1300 0000000000 000 455 490 791,40 455 490 791.40 432 106 69 130 837 262.50 320 855 122.4О 3196 223 23 395 643.42 638 646.74 

Обслуживание государственного (муммдипалычго) внутреннего долга 
200 ООО 1301 0000000000 ООО 455 490 791.40 455 490 791 40 432 106.69 130 837 262.50 320 655122.40 3196 223.23 395 643 42 638 646.74 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 
200 ООО 1301 0000000000 700 455 490 791.40 455 490 79140 432 106 69 130 837 262.50 320 655 122 40 3 196 223 33 395 643 42 636 646.74 

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 
200 ООО 1301 0000000000 720 130 837 262 50 130 837 762 50 130 637 262.50 

Обслуживание муниципального долга 200 ООО 1301 0000000000 730 324 653528 90 324 653 528.90 432 106 69 320 855 122 40 3 196 223 23 395 643 42 638 646 74 

МЕЖБЮДЖЕТ НЬЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
200 ООО 1400 0000000000 ООО 21 672 482 50 21 672 482 50 32 270 357 565 94 26 326 298 750.96 5 770 627 240 ОЯ 17 928 674 25 175 175 183 15 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
200 ООО 1401 0000000000 ООО 8 619 593 162.05 3 271339 600.00 5 348 253 362 05 

Межб ©ожетные тиансЛеты 200 ООО 1401 0000000000 500 8619593 162 05 3 271 339 800 00 5 346 253 362.05 

йотаиии 200 000 1401 0000000000 510 6 619 593 162 05 3 271339 600.00 5 346 253 362 05 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 000 1401 0000000000 511 8 619 593162 05 3 271339 800 00 5 346 253 362.05 

?00 ООО 1402 0000000000 ООО 4 042 974 330 00 3 864 987 600 00 177 986 730 00 

Межбюджетные тоанс&еоты 700 ООО 1407 0000000000 500 4 042 974 330 00 3 864 967 600 00 177 986 730 00 

йотаиии 200 ООО 1402 0000000000 510 4 042 974 330 00 3 664 967 600.00 177 986 730 00 

Иные дотации 200 ООО 1402 0000000000 512 4 042 974 330 00 3 664 667 600 00 177 986 730.00 

Поочие ыежбюлжетные тоансФешы обшего аоактеоа 200 ООО 1403 0000000000 ООО 21672 482 50 21 672 482.50 19 607 790 073 89 19 191 971 350.96 244 367 148.03 17 928 874 25 175175183.15 

Межбюджетные тоансАеоты 200 ООО 1403 0000000000 500 21 672 482 50 21 672 482.50 19 607 790 073 89 19191971 350 96 244 387 148 03 17 978 874 25 17517518315 

Счбеиоии 200 ООО 1403 0000000000520 1 521 982 50 1 521 982.50 14 038 577 068 46 14 040 099 050 96 

Субсидии, а исключением субсидий на софинанскровакие капитальные вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
200 000 1403 0000000000 521 4 136 341800 00 4 136 341 800 00 

Субсидии на софтанеироваиие капитальны* вложен^ в объекты государственной 

(муницшальнай) собственности 
200 ООО 140Э 0000000000 522 94 006 693.76 94 008 693.78 

Консотвивованные сЛсилии 200 ООО 1403 0000000000 523 1 571 987 50 1 521 982.50 9 806 226 374 68 9 809 748 357.18 

Субвенции 200 ООО 1403 0000000000 530 4611 658 700 00 4 611 658 700 ОС 

Иные межбюажетные тоансФеоты 200 ООО 1403 ОООООООООО 540 20150 500 00 20 150 500 00 957 554 305 43 540 213 600.00 244 387 146 03 17 928 874 25 175 17518315 

Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит) 450 •25 194 097 736,36 •22 973 930 536,36 -19 701 275 426,18 •1115 231 631,62 -1 060 407 967,85 •466 120114,17 •608 895 376.54 •2 210 167 200,00 



«трос* «трос* 

и»содо11<ро«**4*а 

Чссяйссоак Очлерацн* 
т территориального 

госта»(вгв«"*огв 
««•вхчхжггмого фонда 

бодота субмктк 

• боднете 

внебюджетного фона* 

бщдотсгбмкт* 
Реесмйссо* оедемциа 

циео1ШД1фвчи юго 
Сйдкета еубмкте 

Российской Федарецаи 

стбьеята 
эосс1*ско* Феа*Р*19"н 

•«ут^ивреасиа 
бссжгты город сое бсакетм гораасоа 

•иутржороасоя 
бвднти -4=Г~ боохгты ппип 

200 я 359 349 682 147.40 145 387 000 00 308 059 882 195.03 111 08ЯА77 155 86 266 119 975 025.05 68 567 348 631 74 63 920 203 152.58 9 935 375 246 67 10 605 802 794.65 51 935 486 952.37 

2Л 629 145 466 47 20 296 646 386 47 332 303 476 74 7 212 066 404.96 3 794 179 368 30 4 826 077 293.31 1 674116 732.71 3 122 508 065 93 332 499 100 00 

©учкционцаоаание высшего Должностного лицасу<ье«тг Российской Федерац>м и 
муниципального обраяванж» ООО 0102 ООООПГОООО ООО 789 565 149 07 788 565 149 07 15 041 673 05 46 607 34Я 44 124 701 631 92 133 747 488 60 468 986 807.01 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения функций 
государственными (мун«чилапьмыми) органами, казенными убеждениями, органами 
управление государственными внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 100 781 635 982 10 781 635 982 10 8 649 963 05 46 246 2Н4 14 124 175 26192 133 701 239 56 468 663 213 43 

Расходы на выплаты персоналу государстве»** (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 781 635 982 10 761 635 962 10 8 649 663 05 46 246 264 14 124 175 261.97 133 701 239 56 468 663 213 43 

Фонд оплаты трупа госупврственньа (муниципальных) органов 609 342 107.99 609 342 107 99 6 630 634 68 37 715 717 ОЙ 99 658 212 21 103 556 421 72 361 579122.82 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, м искпю>*иием 
фонда оплаты труда 000 0102 0000000000122 в 680 072 71 6 680 072.71 552 396.70 730 040 67 2 267 204.54 1 915 800.34 3 194 628.46 

8»осы лообяаателыюму социальному страхование на выплаты денежного 
содержания и «мые выплаты работникам государственны» (мучга*««льны<) органов 163 613801,40 163613 801 40 1 266 929 67 7 800 526 41 72 279 865 17 76 777 016 00 104 069 462 15 
Захуякэ тваарвв. работ м услуг для об&спе^нт гге>яаретве>«ив|м)»«ци1аяьмыф 

300 ООО 0102 0000000000200 6 в» 700 54 6 979 700 54 6 391 910.00 360 790 00 26 350 00 41 606 00 10904754 

Иные закупи товаров, работ и услуг для обеспечение госуоаретееинья 
200 000 0102 0000000000 240 8 929 700.54 6 929 700 54 6 391910.00 360 790 00 26 350.00 41 608.00 109 042.54 

200 0000102 0000000000 244 6 929 700 54 6929 700,54 6 391 910.00 360 7М) 00 26 350.00 4 1 608 00 109 042.54 

200 ООО 0102 ОООООООООО 300 17 061.55 17 061.55 4 630 66 12 450.87 

Социальные выплаты гражданам, кроме лувли^ых корматляы* социальных выплат 200 ООО 0102 0000000000 320 17 061.55 17 081.55 4 630.68 12 450.87 

Пособия, компенсации и»<ые социальные выплаты гра*даном, сроке публмол 
нормапвкьв обязательств 200 ООО 0102 0000000000 321 17 081 55 17 081 55 4 630 68 12 450 87 

200 ООО 0102 0000000000 600 2 384 88 2 384.68 274 35 10 36 2 100.17 

200 ООО 0102 0000000000 650 2 384 88 2 384.68 274 35 10 36 2 10017 

200 000 0102 0000000000 853 2 364.88 2 384.88 574 35 10 36 2 100 17 

Функционирование законодателы«ых (представительных) органов государственной 
впасти и предетештельмьи органов мукищтлькых образований 

200 000 0103 0000000000 000 930 599 08006 930599 080.06 564 240 093 75 214 054 М4 27 110 406 052 41 38 275 484 49 3 620 465 14 

Расходы на выплаты персоналу в целят обеспечен» выполнения функция 
государственный (муниципальными) органами, казенными у»фежден««ми, органами 
управление государственными вмебеокепшми фондами 

200 000 0103 0000000000 100 773 387 450 82 773 367 450 82 449 323 122.74 163 233 156 62 101 733 026.01 35 639143 53 3 459 001 92 

Расходы на выплаты персоналу государственных (мумицтапьных) органов 200 ООО 0103 0000000000 120 773 387 450 82 773 387 450.82 449 323 122 74 163 233 156 67 101 733 026 01 35 639143 53 3 459 001.92 

Фонд оплаты трупа государственны» (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 121 570 621 300 33 570 621 300.33 35Я А57 006 14 135 128 979 34 77 522 507.56 26 690 108.43 2 422 746 79 

Иные выплаты персоналу государственных (мун»чилальиьсЗ органов, заисключешвы 
фонда оплаты труда 200 ООО 0103 0000000000 122 20 615 642 32 20 615 642 32 14 328 647 67 4 324 371 60 994 629.01 1 083 564.04 64 410 00 

ккые выплаты государственных (мун^итагьиых) органов привлекаемый лл|ам 200 ООО 0103 0000000000 123 27 488 103 08 77 488103 08 16 614 204 61 6 146 331 00 2 467 592 71 23 400 00 236 574 76 

Взносы по обязательному соцю^ноиу страхованию на выплаты денежного 
содержания и >*<ые выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 ООО 0103 0000000000 129 154 462 405.09 154 462 405 09 67 523 264 32 37 633 574 66 20 748 256.71 7 642 051 01 715 268.37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 000 0103 0000000000200 154 904 738 34 154 904 738 34 117 747 356 61 30 762 309 37 8 588 603.36 2 626 338.87 158 130 13 

Иные закупки товаров, работ и уел/г для обеспечен»® государственны* 
200 ООО 0103 0000000000 240 154 904 738 34 154 904 73834 117 747 356 61 30 762 304 37 6 566 603 36 7 628 336 67 158 130 13 

Закупка товаров, работ, услуг в сфера жфориационно-коимунжациокмьатежологт 200 ООО 0103 0000000000 242 13 481914.51 1348191451 12 440 340.30 475 762 91 453 327.30 112 484 00 

200 ООО 0103 0000000000 244 140 635 631 68 140 635 631 66 100 307 01631 29 645 073 85 6 122 647 60 2 402 963 59 158 130 13 

•«еогепмеекпс "•""УОСОВ 200 ООО 0103 0000000000 247 768 992 15 786 992^15 661 472 61 12 626 26 112 891.28 

200 ООО 0103 оопоопоопо МО 2 065 306 40 2 065 306.40 2 001 366 40 21 950 00 41 990 00 

Поемии и гоанты 200 ООО 0103 0000000000 350 2 033 316.40 2 038 316.40 2 001 356.40 19 950 00 17 000.00 

200 000 0103 0000000000 360 26 990.00 76 990 00 2 000 00 24 990.00 

200 ООО 0103 оооооооооо воо 241 584.50 241584 50 166 248.00 175ЙЯ28 44 433 04 6 002 09 3 333.09 

200 000 0103 оооооооооо взо 37 665.00 37 665,00 9 000 00 28 665.00 

Исло/»ен»« еуаебных ахтов Российской Федерафм и мфовых соглашений по 
возмещению пр»и»е«е»#«ого вреда 200 ООО 0103 ОООООООООО 631 37 665.00 37 665 00 9000 00 28 665.00 

700 ООО 0 !0Э ОООООООООО 850 203919.50 703 919 5С 168 248 ОС в 568 76 15 788.04 6 002 09 3 333 09 

200 ООО 0103 ОООООООООО 652 167 176 12 187 17612 168 248.00 6 100 00 11196 12 1 632 ОС 

200 ООО 0103 ОООООООООО 653 16 743.38 16 743.38 2 466.28 4571.92 6 370.09 3 333 09 

функционкфованпе Правительства Российской Федерации, аысшга исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федеращм, местных 
адмдеетраций 000 0104 0000000000 000 Я 303 213 461 06 В 303 213 461 06 69 741 947 31 711 789 064 05 1 690 686 449 17 2 357 769146 96 1 760 964 376.97 2331 706 371 32 

Расходы не вьплаты персоналу в цел» обеспечения выполменда фунщ^л 
государственными (муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0104 ОООООООООО 100 7 203 032 965.01 7 203 032 965 01 694 626 544.76 1478 03417455 1 989 275 345 30 1096 746 462.20 1944 350 436 20 

200 ООО 0104 ОООООООООО 110 12 368 1 03 12 12 368103.12 12 368 103.12 

200 000 0104 0000000000111 9 272 868 К 9 272 666.16 9 272 668.18 

№<ые выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты тдоа 200 000 0104 0000000000112 341 309 10 341309 10 341 309 10 

Вхосыпообяззтельиоы/соц'агмюиустрахованио на выплаты поогтате тдоа 
работмвов и икые выплаты работаем учреждения 200 000 0104 0000000000119 2 753 925 64 7 753 925 84 2 753 925 84 

Расходы на выплаты персоналу государственных (мучмриальньоф органов 200 ООО 0104 ОООООООООО 120 7 190 664 661 89 7 190 664 661.89 694 626 544 76 1 478 034174 55 1 976 907 242.16 1 096 746462 20 1 944 350 438 20 

Фонд оплаты трдав государственных (муниципальных) оргнса 200 ООО 0104 ОООООООООО 121 5 545 903 073.60 5 545 903 073.60 539 964 619.64 1 136 561 945 55 1 523 223 755 00 84? 064 615 75 1504 067 937 46 

И>ые выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, ы исключением 
фонда оплаты труда 200 ООО 0104 ОООООООООО 122 53 627 055.38 53 627 055.36 9 105 045.65 12 036 021 19 19 791510.48 6 025 371 5? 4 867 106 54 

Екхосы по обяззтелыюму мцка^<вму страхование на выплаты денежного 
содержания и юые выплаты работникам государственное (м^мицитапькьа) органов 200 ООО 0104 ОООООООООО 129 1 590 934 732.91 1590 934 732.91 145 556 879.27 329 414 207 81 433 891 976.70 246 656 274.93 435 415 394.20 
Закупка товаров, работ иуелугдля обеспечения государственны» (муниципальный 

200 000 0104 0000000000200 1012 603 636.04 1 012 603 636.04 17 009 729.29 162 384 242.16 311 073 41262 162 505 056.11 339 631195.64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0104 ОООООООООО 240 1012803 636.04 1012 803 636.04 17 009 779 29 182 384 747 18 311 073 412.82 162 505 056 11 339 631 195.64 

Загулка товаров, работ, услуг в сфере информациоино-коимуижационньо» теэотологий 200 000 0104 0000000000 242 75 568 841.74 75 568 841.74 9 994 774 92 14 735 926 75 24 106 035.96 26 730602 09 

Закупка товаров, работ, услуг в целях калита^иого реыоита государственного 
(муницюа/мого) имущества 200 000 0104 0000000000 243 13 647 621.42 13 647 621.42 11 663 77224 203 689 1Й 1560160 00 

13.04.2023С1Р. 10$ 



ф| 

Прочмчагдка товаров. работ и услуг ООО 0104 ОООООООООО Ж 699 372 125,48 223 933 457.93 101 959 687,10 31? 763 056.70 

I энергетически ресурсов 224 215 047 40 224 215 047.40 

>е обеспечение и 

~ы гражданам. (роме пубгимых иороатлмых социагъных &ь «01СЙ оооооооооо з; 3 209 224 87 

000 0104 ОООООООООО 321 

Капитальные вт в обьггты государственной (иуницмшъной) собственности 

М ОООООООООО 410 

ООО 0104 ОООООООООО 414 
жбвджет>ме трансферты 000 0104 0000000000 500 7 348 673.43 

ООО 0104 ОООООООООО 540 36 196 900.00 

у*феждениам и их 
некоммерческим ос 19 23В 760 06 

<и бюджетным учреждении 000 0104 0000000000 610 19 236 760,06 19 238 760.06 

Субсчет бюджетным у-реждеидаи на ф та псовое обеспечение госупарстаениоп 
(муниципального) вадвмия на оказание гееударетвенньи (ироядоальшс) уелут 
(выполнение работ) ООО 0104 ОООООООООО 611 19 738 780,06 

18 578 804.54 13 635 586.70 22 892 007,06 

000 0104 0000000000 850 

га налога на имущество оргамиюциА г Ю 0104 ОООООООООО 851 
ООО 0104 ОООООООООО 652 7 315 468,74 3 702 611,65 

ООО 0104 ОООООООООО 853 
ООО 0105 ОООООООООО ООО 990 066 150,34 990 066 150.34 990 180 850.17 

1ы на выплаты персоналу а целю обеспечения выполнения фумцил 
государственными (муниципальными) органами, доежымиутеежденюми, 
управления государственными в иеводжетхымя фондами 

697 529 325.16 

05 0000000000110 140 557 127.49 140 557 127.49 

05 0000000000 111 107 555 200.00 107 555 200.00 

•ы персоналу учрежден»*!. в к 05 0000000000112 

05 000000000011 32 481 600.00 32 461600 00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципалы*»} органов 05 0000000000 120 556 972 197.67 556 972 197,67 556 972 197.67 

Ъ1 труда государственных (муниципальных] органов 05 00000000001: 426 978 800 00 426 976 800.00 

Р5 ОООООООООО 122 3161 515,34 3 161515.34 

05 0000000000129 126 631 862,33 

Залупса товаров, работ иуелут для обеспечения государственных (муниципальных) 
281 711 860,38 276 542 080.2' 2 343 310,43 

81711 890 38 276 542 080 21 2 626 469.74 

Заиутка товаров, работ, услуг в сфере имфориациомио-Мимунтациожьатомслогий 05 0000000000 242 37 518 849,87 •37 518 849,87 

7 092 291 26 

Про-да мг/пка Таиров, работ и клут 227 079 339 23 221 909 539 06 2 343 310.43 

а анеогет»*»ечц ресурсов 05 0000000000 247 10 021 400.00 

алшое обеспечение и I 

Социальные выплаты гражданам, кроме (Гублжных нормативных социальны! аь 05 0000000000 3; 

нориативкьа обязательств 
ш социальные выплаты гражданам, ц 

05 0000000000 321 

I объекты государственной (муиицтальной) собственности 5 ОООООООООО доо 7 552 800.00 

Бюджетные №&естиц»ш 05 0000000000410 7 552 600,00 7 552 600.00 

05 0000000000412 

05 0000000000 530 
05 ОООООООООО 6< 3 236 300.00 

5 0000000000 831 
5 ОООООООООО 850 3 146 300.00 

Уплата налога на шущесгео оргамаач>«) и земельного «пота 000 0105 0000000000 651 3126 400.00 

05 ОООООООООО 652 

000 0106 0000000000 000 2 022 957 760.13 503 215 476.60 453 650 606.98 968 799 473.05 _ 105 026 611.64 

Расходы кэ выплаты персоналу * цели обеспечение мюлнеюп фумарй 
государственными (кри^мгальмыии] органами, «азекными убеждениями, органами 
управленш государственными внебюджетными фондами 

6 0000000000 100 1 661 238 957.06 442 539 422.71 433 330 612 05 889 203 627.56 _ 

ы персоналуучреждений 

ы персоналу государственных (м/нхц«*\ап<>иьо<) о| 1861 236 957.06 1861 238 957.06 442 539 422.71 689 203 627.56 _ 69 038 631.33 

ы твда госуперстееюых (муниципалы») органов 1439 983 000.32 1 439 963 000.32 343 758 430.47 335 789935 30 686 344 133.451 53 1 66 705,83 

13.М.2021СТР. 106 



бедквта субъекта 

бюджеты 
в>утрнгвроа««в 

очругов с внутри. 

ООО 0106 0000000000 12? 10 970 <35.16 

ООО 0106 0000000000 129 <10 285 511.60 <10 265 521.60 

ООО 0106 0000000000 200 161 179 043.70 60 596 127,89 

ООО 0106 0000000000 2Д0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тежологий 
ООО 0106 0000000000 242 54 444 632.56 

закупка товаров, работ и /слуг ООО 0106 0000000000 244 76 778 954.05 76 776 954.05 11 559 175.42 

ООО 0106 0000000000 246 
Закута >нергет*«еси»ст ресурсов ООО 0106 0000000000 247 3 301 720,93 
Социальное обеспечение и иные вь ООО 0106 0000000000 300 

ы гражданам, кроме публичде норматлных социальных вь 
ООО 0106 0000000000 320 

ООО 0106 0000000000 321 
Межбюджетные трансферты ООО 0106 0000000000 500 35 655 645.79 

межбюджетные трансферты ООО 0106 ОООООООООО 540 10 479 752.20 35 665 845,79 
«_бюд«тнь1е_асс»ио8аки ООО 0106 ОООООООООО 600 

Иепого<ан«_сщебкы<агто|_ ООО 0106 ОООООООООО 830 

000 0106 0000000000 831 
ООО 0106 ОООООООООО 850 

<а имущество организаций и 000 0106 0000000000851 
ООО 0106 ОООООООООО 852 
ООО 0106 ОООООООООО 853 

Обеспечение проведения выборов и референдумов ООО 0107 ОООООООООО 0( 437 158 023.69 31083 553.72 28 216 800.03 103 743 464.49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения аыполнект футций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управленж» государстве иными внебюджетными фондами 

204 051 678.32 194 668 661.04 9363217,28 

ы персоналу государственных (муниципальных) органов 204 051 878,32 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальные) органов 149 985 652.26 

2 032 597.32 2 022 597.32 

ОООООООООО 129 

0000107 ОООООООООО 200 

0000107 ОООООООООО 240 3 766 633.42 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа! икациоимых тежологм» ООО 0107 ОООООООООО 242 
Проча» закупка товаров. раВвт иуспут ООО 0107 ОООООООООО 244 2 956 748.24 2 956 748.24 

Ю 0107 0000000000600 229174 713.45 229174 713.45 21 692 038.44 103 675 633,99 
Спецяапшые расходы ООО 0107 ОООООООООО 880 229 174 713.45 28 218 800.03 103 675 633.99 

и международное сотрдани О 0106 ОООООООООО ООО 460 166 188.42 
Иные бюджетные ассигнования )8 ОООООООООО 600 460 166 188.42 460 166 188.42 460 166 188.42 

МОООООООООО 810 448 232 188.42 448 232 188.42 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
енмых затрат в связи с производством (реализацией) тоэзроа, выполнением 

работ, оказанием услуг 000 0108 0000000000 811 

Субсидт (гранты в форме еубсцаи*) на финансовое обеспечение затрат в свозив 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению ООО 0108 ОООООООООО 613 403 539 537.30 403 839 537.30 
Специальные расходы 

ООО 0111 ОООООООООО ООО 
«1б^жетные1аееигнова>а^_ 0000000000800 

Резервные средства 0000000000 870 
Другие общегосударственные вопросы 3 0000000000 000 6 696 399 653.70 6 363 900 553.70 3 768 347 562.58 1 355 753 115.29 1 233 835 699.20 107 673 263.74 109 422 346.33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
улрааленщ государственными внебюджетными фондами 

3561 408 980.15 1 474 336 489.33 933 826 416,25 294 397 192.29 
ы персоналуказенн 3 0000000000110 1 521 069 342,08 531 166 665,09 465 485 770,03 421 714 601.45 40 912948.79 61 809 156.72 

1 166 004 517.56 406 370 403.36 356 432 918,43 324 157 418.70 

ы персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты трдаа 7 163 677.61 7163 677.61 3 523 047.58 
гы учреждений привлекаемым лицам 

ы персоналу государственных (муниципальных) органов 1745 922 445.76 1 745 922 445.78 943 169 824.24 

Фонд оплаты труда государственных (иуниципальньи) органов 1 344 934 095.24 1 344 934 095.24 728 <93 757,38 11602 685.23 

м (муниципальных) органов, з 

« выплати государственных (муниципальный органов привлекаемым лчдо 

Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 

Фонд оплаты труда государств еда ьо< внебюджетных фондов 

3 0000000000 

3ОООООООООО 

3 0000000000 

000 0113 0000000000140 

0113 ООООООООО0141 

337 172 476.93 

225 634 700.00 

387 172 476.93 205 328 081,30 

294 397192.29 

1Э.04.2023СТР. 107 



омебоажгтного ф< 

стч—«волииим 

Ъ) переомалу, в I 000 0113 0000000000142 

66 021 127.74 
Закупи товаров, работ и услуг дпя обеспечений государственных (муниципальных) 

000 0113 0000000000 200 506 450 638.4? 222 333 90.47 >5 639 988,23 
«закупки товаров, работ и^лутдля обеспечения государственных 

[мучкщпапьнмх! НУЖД 1 208 070132.98 506 450 638.4? 222 333 942.Д7 32 528 157.41 

Закупка товаров, работ, уетуг «сфере инфориэциоико-<оммрт>и>вциокныхте<мологий 12 715 366.03 

12 474 927.43 2 653 308.69 
Прочая закупка товаров. работ н услуг 356 337 346,30 156 732 091.42 

Закутка товаров, работ «уелут для обеспечения госупарственных (муниципальные) 
кужд в области геодезии и картографда вне рамок государственного оборонного и 

Закиш энергепиескю ресурсов И? 646 767.39 46 570 500.05 . 34 833 902.16 
49 602 907.87 15 433 667,05 

ы гражданам, кроив л^личкьи нормативных социальных выплат ООО 0113 0000000000 320 

000 01130000000000 371 

Публично нормативные выплаты гражданам не социально го характера 

0000113 0000000000 350 24 414 301.80 
15 403 985,92 6 300 000.00 6 169 642.72 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен» 

Бюджетные инвестиции 000 0113 0000000000 410 

25 926 152.71 25 925 152.71 

16 077 525.08 
000 0113 0000000000 500 
ООО 0113 0000000000 530 211 440 861.48 

<е межбюдкетные трансферты 000 0113 0000000000 540 
Предоставление субсидий 6пакетный, автономным учреждениям и м-

000 0113 0000000000 600 1 370 006 596.28 1 370 006 596.28 

Субсидг* бюджетным учкждетдаа на фрахтовое обеспечение государственного 
(мучицитальмого) задания на оказание государственных (мун1«1ипалы<«х) уму 
(выполнение работ) 62 964 846,06 28 461900.00 

000 0113 0000000000 612 
ООО 0113 0000000000 620 1 212 019 000 00 1 212 016000 00 

Субсидии автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(мунищталыюго) идакия на оказание государственны» (муищипальнш) услуг 
(выполнение робот) 0000113 0000000000 621 1 193 864 000.00 1 193 864 000,00 
Субсчаж автономным учреждения 000 0113 0000000000 622 

Субсидт иекомме^<еекиморгаииззц»вм (а исключением государственна» 
(иукицшалькых) учреждений, государетвемньв корпоргц«4 (компаний), гтублмо 
правовьв компаний} 000 0113 0000000000 630 73 330 319.50 73 330 319.50 
Субсидии на возмещение недополученныхдоходоа и (мм) возмещение фэкпмески 

000 0113 0000000000 631 

Субсидии (гранты в форме субсидий), иа подлежащю калачейеком/сопровождению ООО 0113 0000000000 633 
кУые 6сджет>ме асосиованш 463 060 286,63 

000 0113 0000000000 810 2 014 877,60 

Субеццж на возмещение недопол/«нных доходов и (или) возмещение фактически 
еиньв затрат в связи с производством (реализацией) товаров, в 

работ, оказанием услуг 

Субсидии (гранты в форм субсидий} к 
производством (реализацией) товаров, 
подлежащие «аиачейскому сопровожден! 

Исполнение судебных ак 327 017 551,31 327 012 551.31 223 208 609 74 9 695 543,59 

327 017 551,31 327 012 551.31 
000 0113 0000000000 850 6 600 325.16 

•а имущество организация п земельного палого 0000113 0000000000 851 23 281960 69 23 281 602.69 2 785 059.98 

га про^и налогов. с< 2 657 563.66 2 357 366.57 
99 045 240.83 58 134 644.78 

Резервные средства 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА Ю0000000000 ООО 202 041 118.16 202 041 118.16 96 432 658.10 68 308 360.63 

и вневойсковая 000 0203 0000000000 000 25 030 487.88 68 306 380.69 

|ды на выплаты персоналу в целях обеспечения выпопиения функция 
государственными (муниципальными) органами, казенными ^фежденюмц 
управления государственными виебвдкетплт фондами 

93 047 440 34 

Расходы ка вьплаты персоналу государственных (муницталъкьв) органов 93 047 440.34 93 047 440.34 3 315 652.55 

ы труда государственных (муниципальных) о| ООО 0203 0000000000 121 71 497 398.77 71 497 399.77 50 393 226,36 

•«(муниципальных} органов, за исключением 

ООО 0203 0000000000 122 

21 365 355,87 

13-оо.гаггст?. 1 



Сс Код раапо» по бодитим висеафт^м Сс Код раапо» по бодитим висеафт^м 

•дк&пиаироььчы* 

Осд««т суемт 

геста» рсгмиюго 

боджиа суйъ*«гэ 

Росоатм Осдерац» 

гасдорегае^огв 

аивбвджатиего фонда 

6вож«т субъект» 

РоееиЯсга* «едерш*» бвдмте субь*<та 

Росс мае кЫ федврвфЫ 

бйил! субъект» 

РОССМСШЙ ОВД ра 1*9 
федералисте 

6ео«*тм п радей» 

вфуте» 2ЕЕ1 Н=- т:гг" гдеуджретеехого 
•«беахатмоге Фвч)> 

Закупа товаров, работ и услуг для обеспечения государственны* (иукидаапьиьн) 
200 ООО 0203 0000000000 200 4 721 852 59 4 771 М7М 96 347 45 1 ОТО 437 74 669 123 37 2 735 944 03 

Иные аакупки товаров, работ и усгт/г для обеспечения госдаэрствеииых 
200 ООО 0203 0000000000 240 4 721 652.59 4 771 А57М 96 347.45 1 07П 4.17 74 669 123.37 2 735 944 03 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-«оммуии*аф<онкыхте»«ояотяй 700 ООО 0203 0000000000 242 138 964 79 138 964 79 30 955 05 108 009.74 

200 ООО 0203 0000000000 244 4 216 023 08 4 71В 073 08 96 347 45 1 070 437 74 587 169 75 2 514 068 14 

200 ООО 0203 0000000000 247 364 664.72 364 664 72 250 998.57 113 666 15 

200 96 437 696 10 98 432 698.10 
Субвенит 200 96 432 698 10 96 432 698.10 

200 ООО 0203 0000000000 600 13.56 13 56 13.56 

200 ООО 0203 0000000000 650 13 56 1366 13 58 

200 13 56 1356 13 56 

200 103 258617 57 103258 61757 100488 807.09 616 062.45 2 151 746 03 

Расколи на выплаты персоналу • целях обеспеченна мюлнеяиа фумщм! 
госуиарстаеиными (^оципальиыцх) органами, кааекмымиу^феждендаии, органами 
управлент государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0204 0000000000 100 40 727 366 44 4П777ЧЯВ44 40 693 523 54 26 442 90 5 42ПГП 

200 000 0204 0000000000110 40 693 523.54 40 693 523 54 40 693 523 54 
200 ПОП 0204 0000000000111 31 233 347 97 31 233 347 92 31 233 347 92 

№ые выплаты персоналу учреждений, я иэдиэдкием фонда оплаты труда 200 40 134 20 4П134 70 40134 20 

Кмосы по об«»ательмоиу социальному страиэвакж) на выплаты по оплате трупе 
работюсов и |Щ|1Г Выплаты работнмсаи учреждений 9 470 041 42 9 420 04142 9470 041.42 

Расходы на выплаты персоналу государственных (и/мицжальиых) орта «в 200 000 0204 0000000000120 33 662.90 33 662 90 28 442.90 Ч47ППП 

Иные выплаты персоналу государственник (иутчилальньв] органов, » исключением 
фонда оплаты Труда 200 000 0204 0000000000 122 33 662 90 ЗЗВ67 90 28 442 90 5 420 00 
Закутка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му»«чр<папи1ьи> 

200 поп 0704 0000000000 200 53 518 485 84 53516 485.64 50 782 538 26 589 619 55 2 146 356 03 
№ые (агулки товаров, работ и уел/г для обеспечен государственных 

200 ООО 0204 0000000000 240 53 518 465 64 53 «1В 485 М 50 782 538.26 589 619.55 7 146 з?япз 

Закупи товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных те«иологий 
200 П00 0204 0000000000 242 4619677 54 4 619 677 54 4 461 799.34 3 525 40 134 357 60 

200 ООО 0204 0000000000 244 41 717991 97 41 717 991 92 39119 922.54 586 094 15 2 011 975 73 

200 ООО 0204 0000000000 247 7 160 616 36 7 1ЯЛЯ163Я 7 180 816 38 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
200 ООО 0204 0000000000 400 4 604 504 00 4 604 504.00 4 804 504 00 

200 ООО 0204 0000000000 410 4 604 504 00 4 604 504 00 4 604 504 00 

Бюджетные твестицж в объекты капитального строительства государственной 

(иумицшальной) ео6стве»«оета 
200 ООО 0204 0000000000 414 4 804 504 00 4 604 504 00 4 804 504 00 

Иные бюджетные асстооания 200 000 0204 0000000000 800 4 708 24129 4 208 24129 4208 241.29 

200 000 0204 0000000000 850 4 206 24129 4 706 74129 4 708 741 29 

Уплата налога на имущество организация и аемельиого налога 
200 000 0204 0000000000 851 4 116416 00 4 116 41600 4 116 416.00 

Уплата л~**"** *~**ов 200 000 0204 0000000000 852 1120000 11 200 00 11200 00 

^1Лата ирд ппат«*ей 200 000 0204 0000000000 853 80 625.29 80 625 29 60 625 29 

200 000 0209 0000000000 000 1 013 1 94 08 1013 194 06 1013 164 06 

Закупка товаров, работ иуелутдпяобесле'«кия государственны» (иу^флалыш) 

200 ООО 0209 0000000000 200 1 013 194 08 1 011 144 ГИ 1013194 06 

Иные аакугаи товаров, работ я уел/г для обеспечениа государстве «ли 

700 000 0209 0000000000 240 1 013 194 08 1013 194 СИ 1013 194 08 

200 000 0209 0000000000 244 1 013 194 06 1013194 08 1 013 194.08 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 ООО 03» 0000000000 ООО 2 657 710 669.59 2 657710 669 59 14360 223.51 1 702 649 877.07 413 №5 626.89 340 723 960.73 56 742 925.45 156 008 462 96 

200 000 0309 0000000000 000 196 624 324 70 196 674 324 70 1 334 911 43 49 837 367 63 57 337 489 56 64«7 7!«Ш 4 853 614.54 978 309.22 

Расиадыма выплаты персоналу в целск обеспечения выполнена функций 

государственными (мунщипальными) органами, шенныииугфежденшни, органами 

управленм) государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0Э09 0000000000 100 108 347 222.24 106 347 222 24 51 213 091.37 57 134 130 87 

200 000 0309 0000000000110 108 347 222.24 106 347 772 24 51 213 091 37 57 134 130 87 

200 000 0309 0000000000111 82 310 490.84 87 .310 490 Й4 39 035 024.45 43 775 466 39 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты тдае 
200 000 0309 0000000000112 1 165 223.65 1 165 223 85 47 819.58 1 117 404 27 

Взносы по обя»ателъиому социальному страюванмо на выплаты по еппатетдаа 

работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0309 0000000000119 24 871 507 55 24 671 507 55 12 130 247 34 12 741 760 21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечит государственных (муництальмьос) 

200 ООО 0309 0000000000 200 87 656 436 54 67 658 436 54 49 632 367 63 6 044 529.65 27 574 326 93 3 408 903.11 796 309 22 

№ые аакупм товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

200 000 0309 0000000000 240 67 656 436.54 67 658 436 54 49 632 367 63 6 044 529 65 27 574 326 93 3 408 903.11 796 309.22 

Закупка товаров, работ, уся/г в сфере информацжчиионамьцхикациомгаа технологи* 
200 000 0309 0000000000 242 44 656 277.31 44 656 277.31 43 669 004.79 937 477 52 34 800.00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

{муницетальиого} существа 200 000 0309 0000000000 243 105 482 96 105 482 96 105 482 96 

200 000 0309 0000000000 244 42 129 522.28 47 129 572 28 6 143 362 8< 5302 368.65 26 511 376 76 3374103.11 796 309.22 

200 000 0309 0000000000 247 767 153 99 7«71ЧЗ«И 636 677.64 130 47615 

''••гшнпг пбеспе^ениеи- •* *• ,пплтынаселению 200 ООО 0309 0000000000 300 160 ООО 00 180000 00 180 ООО ОС 

Социэлыше выплаты гражданам, кроме лу4пм<ых нормативны* еоцишъиьа выплат 
200 000 0309 0000000000 320 170 000 00 170 000 00 170 000.00 

Пособия, компенсации и жые социальные выплаты гражданам, кроме П^ЛМОА 

нерматчнык обязательств 
200 000 0309 0000000000 321 170 000 00 170 ПОП 00 170 000.00 

200 000 0309 0000000000 360 10 000* 10 000 00 ЮООО.ОС 

200 ТОО 0309 0000000000 500 1 334 911.43 1 334 911 4: 

200 ООО 0309 0000000000 540 1334 911.43 1 334 911 42 

200 ООО 0309 0000000000 800 438 685.92 438 «55 97 79 868 54 74Я7Ч7» 110 ООО 0( 

200 ООО 0309 0000000000 850 438 665 9? 436 665 К 79 866 Я 248 797 3? 110 ООО.ОС 

Уплата налога на имущество организаций аемельноге налога 
7П0 000 0309 0000000000 851 51 06100 51 061 00 5106100 

Уплата проча налогов сбог— 200 ООО 0309 0000000000 852 219416 00 719 418.00 24 350 ОС 195 066а 

200 ООО 0309 0000000000 853 168 168 92 168 186 62 4 457.5' 53 779 М 110 ООО ОС 

Защита населен» и территории от чэезеьмай<ы* ситуаций приредногоитежогенного 

арвктера, пожерная беюпасностъ 200 ООО 0310 0000000000 ООО 2 047 354616 14 2 047 354 816.14 11 916 537.08 1 350 661 233.06 303 905 260 06 208 434 603.00 49 142 493.74 146 927 763.34 

Расходы ка выплаты перооналу в цепях обееп»«кия выполнения функция 

государственными (мумядоалышми) органами, шейными у*фежденмми, органами 

управ пеню государственными внебюджетными фондами 
200 ООО 0310 0000000000 100 1 565 626 862 06 1 56» 676 867 06 1108 725 219 61 234 867 575 63 138 961 694 65 3 607 697 66 79664 47931 

200 ООО 0310 0000000000 110 1 555 205 586 08 1 554 705 «И 08 1 108 725 21981 234 867 575 63 135?17 7<И37 2 999 274 ОС 73 395720 3: 

200 000 0310 0000000000 111 1 191 763 56516 1191 763 565 18 847 752 222 5С 181 467 200 87 103 657 43В 71 2 267 846 К 56 623 857 43 

цла.млетр. до 



»— С. Код расхода по бюджетной етасенфяаацни »— С. Код расхода по бюджетной етасенфяаацни 

•(•«СОЛИДЯрОММвЫй 
бюджет субъекте 

РосспЬской Федерации бвдсета субъект» 
Россмяа* Федерация 

•чбиажетюгв Ф»*ае 

бвд*ет субъекте 
боджета еубъекга 

РоссмскМ Оеаерецж 
Российской Федаре«« 

•нугрнгвроасип 

федерального 

|/р«*1»|пальиы]с бссетм городских бвожеты горшсоа 
•мутряороасоп ~Ег 6ви^Гм 

государстве»»»™ 

Иные выплаты персоналу учреждений, и исключением фонда оплаты труда 200 000 0310 0000000000112 7 576 926 42 7 576 926 42 6048 976 17 765 317 73 691 653 75 70 778 77 

Взносы ло обязательно^ социальному страхованию на выплаты по оплате трупа 
рэботнмюв и имье выплаты работшоам учреждений 

200 000 0310 0000000000119 355 845 094 48 355 845 094.4В 254 924 021.14 52 635 057.03 30 673 504 36 711427 82 16 701 084 13 

Расходы на выплаты персоналу государственны* («»|чиципалных} органов 
200 ООО 0310 0000000000 120 10 621 275.98 10 621 275 6В 3 744 098 33 6ПЯ41Я6К 6 266 758 99 -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0310 0000000000 121 8 15Э 256 45 8 15В 256 45 2 885 992 67 445 181 78 4 827 082.00 

Иные выплаты персоналу государственны» (мум»щталы"ъо<) органов, ва исключением 
фонда оплаты труда 200 000 03100000000000122 3 595 66 3 595.66 3 595 66 

1*<ые выплаты государственных (мрт«чюалы<ьс4 органов гцмвлекаемым пщам 200 ООО 0310 0000000000 123 30 ООО 00 30 000 00 30 000 00 

Вы осы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (ы/ниципагьмых) органов 

200 ООО 0310 ОООООООООО 129 2 429 423 67 2 429 423 87 854 51000 133 236 68 1 441 676 99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспеченна госупврстое»жых (муниципальный 

200 000 0310 0000000000 200 405 527 092 4? 405527 092.49 197 253 21509 60 236 971 77 63100 653.26 22 059058 48 62 677 193 89 
Закупка товаров, работ и услуг в цели» форм»уовэкия государственного материального 

200 ООО 0310 0000000000 230 178100.00 178 100.00 178 100 ОО 

Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования государственного 
материального резерва, резерве» материальны* ресурсов 200 ООО 0310 ОООООООООО 232 178 Ю0 00 178 100 00 178 100 00 
Иные закупши товаров, работ и услуг для обеспечен»* государственны* 

«УЖО 200 ООО 0310 ОООООООООО 240 405 346 992.4? 405 346 992 49 197 075115.09 60 236 971 77 63 100 653 26 22 059 058 48 62 877193 89 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ксмъцжикационньвтеоюлоги* 
200 ООО 0310 ОООООООООО 242 16 054 004 89 16 054 004 89 10 696 846 37 2 671 935 09 2 112 700 94 370 520 49 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 ООО 0310 ОООООООООО 243 8633 773 70 8 633 773 70 6485 176 00 1 444 582.70 704 015.00 
1течэя закупке товаоов оабот и УСЛУГ 200 ООО 0310 ОООООООООО 244 325 483 077.97 325 463 077.97 134 506 494 50 53 564 553 55 60 210 956.38 22 019 167.69 55 181 903 6$ 
Закупка »неогеп*«с»а оестосоа 200 000 0310 0000000000 247 55 178 135 93 55 176 135 93 45184 596 22 2555 900 43 776 993 94 39 890 59 6 620 754 75 
Гецюльное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0310 0000000000 300 3 622 444 75 3 622 444 75 7 850.85 168 593 90 21 000 00 3 425 000 00 

Социальные выплаты гражданам, (роме гту^гынньос норматгапьа социальных выплат 200 ООО 0310 ОООООООООО 320 181 444 75 181 444.75 7 650 65 168 593 90 5 000 00 

Пособия, компенсации и жь>е социальные выплаты гражданам, кроме публи>*<ых 
нормативных обязательств 200 000 0310 0000000000 321 176 444 75 176 444 75 7 850 85 168 593 90 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целю ж еоцюлыюго 
пАмпл*>ния 200 ООО 0310 ОООООООООО 323 5 000 00 5 000 00 5 000 00 
4мые выплаты населений 200 ООО 0310 ОООООООООО 360 3 441 ООО оа 3 441 000 00 21 000 00 3 420 000.00 

Капитальные вложения а объекты государственной (кг^иципальной) собственности 200 ООО 0310 ОООООООООО 400 34 511000 00 34 511000 00 34 511000 00 
эюпжетные инвестиции 200 ООО 0310 ОООООООООО 410 34511000 00 34 511 ООО 00 34 511 000 00 

бюджетные швеетиции не приобретение объектов недвккииого имущества в 
государственную (агучл^юалы^о) собственность 200 000 0310 ОООООООООО 412 34 511000 00 34 511000 00 34 511 000 00 
Мжбюожетные тоансЛеоты 200 000 03100000000000 500 11 916 537 08 6117 380 00 5 604 157 08 
Лные ыежбюджетные трансферты 200 ООО 0310 ОООООООООО 540 11 916 537.06 6112 380.00 5 804 157 08 

Предоставление с^ещийбквжетным. автономным учреждениям и иным 
некпммеоческим поганизаыиям 200 ООО 0310 ОООООООООО 600 20 929 380.52 20 929 380.52 565 000 00 3 000 000 00 17 344 380.52 
Гхбсипии бюджетным \лсежпен>е>м 200 000 0310 0000000000 610 17 929 380.52 17 929 380 52 565 000 00 17 344 380 52 

Субсиви» бюджетным у^феждекшм на ф»*емсоаое обеспечение госупарственного 
(мумкцмшъного) задания ка оказание государственных (мумачипалым) уелут 
(выполнение работ) 200 000 0310 0000000000 611 15126 000 52 15 126 000 52 15 128 000 52 
СИЗсиат бюджетным хчреждениям ма иные цели 200 ООО 0310 0000000МО 612 2 601 380 00 2 601 360 00 585 000.00 2 216 380 00 

Субсидии некоммерческим организациям (га исключением государственны» 
(иучифПальмьо<) учреждений, государственных корпораций (компаний), лубл>**о 
правовых компаний) 

200 ООО 0310 ОООООООООО 630 3000 ООО 00 зоооооооо 3 000 000.00 

Субсидии (гранты в форме субооий), не подлежащие камачейскому солроеожцению 200 000 0310 0000000000 633 3000 ООО оо 3 000 000 00 3 000 000 00 
1кые бюджетные асогнования 200 ООО 0310 ОООООООООО 800 16938 036 32 16 936 036 32 9 778 947 33 5 800712 66 91 081 19 306 205 00 961 090 14 

Субсидии юрид»иескиыяицаи (кроме некоммерческих организаций), индивиоуапьным 
предпринимателям, физтескии лщам-производителям товвров, работ, услуг 

200 ООО 0310 ОООООООООО ею 5219 331 39 5219 331.39 499193139 227 400 00 

Субсаит на вымещение медополучедаьм доходов и (или) аомещете факпмесяи 
понесенных аагрет в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием усггр 200 ООО ОЗЮОООООООООО 811 4 991 931 39 4 991 931 39 4 991 931 39 

Субск>>*1 (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, аылотеекиеи работ, оказапаеы услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождение 200 ООО ОЗЮОООООООООО 813 727 400 00 727 400 00 777 400 00 
Иепогаение ли ебн«» актов 200 000 0310 0000000000 830 188 434 33 188 434 33 37 943 61 150 490 72 

Иелоление судебньи актов Российской Федерацж и мировьо» соглашений ло 
возмещению прижженного вреда 200 ООО 0310 ОООООООООО 831 188 434.33 188 434 33 37 943.61 150490 72 
Уплата налогов сборов и иных платежей 200 ООО 0310 ОООООООООО 850 11 530 270.60 11530 270 80 9 741 003.72 806 781 27 91081 19 78 605 00 810 599 42 

Уплата налога на м/уцество организаций и зеиегъмвго налога 200 ООО 0310 ОООООООООО 851 7 81176150 7 811761 50 7 190 000.00 613 000 00 300 8 758 50 
Уплата поомг налогов сбооое 200 000 0310 0000000000 852 2 697 427 00 2 697 427 00 2 414 200 00 192 381 00 27 294 00 6 605 00 59 747 00 
Уплата те платежей 200 ООО ОЗЮОООООООООО 653 1 021 062 10 1 021 082 10 136 603 72 3 400 27 68 784 19 70 000 00 742 093 92 
Миграционная политика 200 ООО 0311 ОООООООООО ООО 1 890 119 96 1890119 96 1 890119 96 
Социалыюе обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0311 ОООООООООО 300 1 890119 96 1 890119 96 1 890 119 96 

Социальные выплаты гражданам, кроме пубп**<ых иормативньо» социальны» выплат 200 000 0311 0000000000 320 1 890 119 96 1690119 96 1 690 119 96 

Пособи», компенсаьри и гиые социальные выплаты гражданам, кроме пубпм<ых 
иормамных обязательств 200 000 0311 0000000000 321 16901199$ 1890119 96 1890119 96 
Другие вопросы в области национальной безопасности и кравоохранителыюй 

200 ООО 0314 ОООООООООО ООО 411 841 408 79 411 641 408 79 1 128 775 00 300 066 156 40 57 727 877 77 47 332 122 55 4 746 61717 8102 410.40 

Расходы ка выплаты персоналу в целя* обеспечения аьтшмни) фушций 
государственными (мунщталыеыи) органами, казе«чыми у фежденнаии. органами 
управленю государствен ныии внебюджетным* фондами 

200 000 0314 0000000000 1 00 168 003 764.15 168 003 764 15 117 208170 63 18 945 991.50 31 660 756 18 168 843.84 
Расходы на выплаты певсомалу каэенных \*вежлений 200 000 0314 0000000000110 149 057 772 65 149 057 772 65 117 208 170 63 31 660 758 18 168 843 84 
Фона оплаты года ^оеждений 200 000 0314 0000000000111 114 034 11056 114 034 110.55 89 498 245.41 24 406184 75 129 680 40 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонде оплаты труда 200 000 0314 0000000000112 852 793.70 652 793 70 835 947.70 16 646 00 
200 000 0314 0000000000 113 17 000 00 17 000 00 17 000 00 

Вжосы по обязательно^ соцюгьноиу страхование на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работмжам /«реждений 200 000 0314 0000000000119 34 153 666 39 34 153 868 39 28 873 977.52 7 240 727 43 39 163 44 

Расходы на выплаты персоналу государственны» (муниципальных) органов 200 000 0314 0000000000 120 16 945 991,50 18 945 991.50 18 945 991.50 

13.04.2023СТР. НО 



———.- 1| 

Кед расхвд* по бВДкятмоА <п»серфт**ра ———.- 1| 

Кед расхвд* по бВДкятмоА <п»серфт**ра 

квисопиД|фо*агф**й 

мбоомпфго фона* 

6СДО4ТЗ С|вЬ«*13 
башки еубмкга 

РОСМЯСКО* »«а»р»1в.Р1 
эосеа»ской ФчдФСац*" 

вцдяет еуОьекга 
ОврГОЫ»«1Я городов 

федерального 

бедагты продесю 
вфГИ •т=~ "ГГ-ГГ" бедягты с*л»соа 

Оокд оплаты трупа государственных (муниципальных) органов ООО 0314 0000000000 121 14 102 624.67 14 1 02 624 67 14102 824 67 

Иные выплаты персоналу государственных (мукмдоальньо} органов, за исключением 
фонда оплаты труда ООО 0314 ОООООООООО 122 1Э3 719 70 133 719 70 133 719 70 

Иные вьплвты государственных (муниципальных) органов привлекаемым пм^аи ООО 0314 0000000000 123 1 234 144.00 1534 144 00 1 334 144 00 

вмосы по обязательному социальному страшванпо на выплаты денежного 
содержали! ипде вьппаты работнжем государственны* (мумчципальмьв) органов 000 0314 0000000000 129 3 475 30313 3 475 303 13 3 475 30313 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечение государственны» (иумицталыш) 

000 0314 0000000000 200 234 371 711 48 234 37171148 161 920 371 04 26 386 660 57 14 631 095.37 3 381 174 15 6 052 410.40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
ООО 0314 0000000000 240 234 371 711.48 734 171 7114В 181 920 371 04 26 386 660 52 14 631 095 37 13Л1 174 15 6 052 410 40 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тепвлоги* 000 0314 0000000000 242 141 760 923 91 141 760 923 91 140926 221 52 260 399.98 319 502 41 254 800 00 
ООО 0314 ОООООООООО 244 89 920 630.16 АЧ «70 КМ 16 38 871 048 54 25 642 052 10 14 728 744 97 3 126 374.15 8 052 410 40 

2 690 157.41 7 690 157 41 2 123 100 98 484 208 44 82 647 99 

1 241 262 00 437 308.00 121 954 00 682 000.00 

000 0314 0000000000 350 278 954.00 278 954 00 121 954.00 157 000 00 

000 0314 0000000000 360 962 308 00 962 306 00 437 308 00 525 000.00 

ООО 0314 ОООООООООО 500 1 128 775 00 1 128 775 00 

200 ООО 0314 ОООООООООО 540 1126 77500 1 128 775.00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономный учреждениям и иным 

200 7 644 364 43 7 644 364 43 7 253 27125 323 269 00 67 824.18 
ООО 0314 ОООООООООО 610 3 929 640 54 3 929 840 54 3 606 571 54 323 269 00 
000 0314 0000000000 612 3 929 640 54 3 929 640 54 Э 606 571 54 323 269 00 

ООО 0314 ОООООООООО 620 3 646 699 71 3 646 699 71 3646 69971 
ООО 0314 ОООООООООО 622 3 646 699.71 3 646 699 71 3 646 699 71 

Субсиции некоммерческим организациям (ха истечением государственны» 
(иунидоалъньо) учрежден», госудврст»е»<ых корпораций (компаний), пубтмо 
правовде компаний} 000 0314 0000000000 630 67 624 16 67 824.18 67 824.18 
Субощги на возмещение недополученных доходов и (иг») возмещение фасп*«с>и 

200 ООО 0314 ОООООООООО 631 67 В24 18 67 624 16 €7 624 18 

200 ООО 0314 ОООООООООО 800 580 306.73 560 306 73 500 306 73 15 000 00 15 000.00 50 000 00 

Субсщии •(^«•неси») лицам (кроме некоммерческих организация), тдивиоуальхыи 
предпринимателям, фп»ыес<м1 л>цэм. проюводителяы товаров, работ, уел /г 

200 ООО 0314 0000000000810 

Субсидии на возмещение недопоп/«нньв доходов и (или) возмещение факттески 
понесенных ватрат в связи с (фоизводствои (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 200 ООО 0314 ОООООООООО 611 

ООО 0314 ОООООООООО взо 336 31073 338 310.73 338 310 73 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашения по 
возмещению прошенного вреда ООО 0314 ОООООООООО 831 336 310.73 338 310.73 338 31073 

ООО 0314 ОООООООООО 850 241 996 00 241 996.00 161 996 00 15 000 00 15 000 00 50 000 00 

200 ООО 0314 ОООООООООО 852 61 996 00 81 996.00 51 996 00 15 000 00 15 000 00 

Уплата п<ых платежей 200 ООО 0314 ОООООООООО 653 160 000 00 160 000.00 110 ООО 00 50000 00 

000 0400 0000000000 000 46 154 336 967 13 46 154 338 967 13 6 534 781 162.56 37 382 817211 80 9 557 288 544 85 1 161279 556.31 2 353 624 797.39 2 224 110 01934 

ООО 0401 ОООООООООО ООО 1 646 484 228.27 1 646 464 228.27 18 135 315.81 1 636 304 260.35 3 247 422.17 10 449185.64 6 885 878.96 7 732 796.96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (мукирталькыми) органами, казенными ̂ феждеиями. органами 
управления государственными внебюджепшми фондами 

200 ООО 0401 ООООООООО0100 1 163 988 645 78 1 163 988 645.78 1 136 600 723.67 3 120 472 46 10 239 043 11 6 604 668 83 7 423 767.71 

200 000 0401 ОООООООООО 110 518 129 669.54 519129 669.54 518129 669.54 

200 ООО 0401 ООООООООО0111 401 646 756 00 401 646 756 00 401 646 758.00 

Иные выплаты персоналу учрежден»*, за исклю»«н>*м фонда оплаты типа ООО 0401 ОООООООООО 112 3 332 1 69.54 3 332 169.54 3 332 169 54 

втосы необязательному социальному страяэвэтоиэ выплаты по оплате трда 
равогнтза и иные выплаты ра1отнххаи учреждений 200 ООО 0401 ОООООООООО 119 113150 742.00 113 150 742.00 ИЗ 150 742.00 

Рас коды на выплаты персоналу государственных (и/ницкгальных) органов 200 ООО 0401 ОООООООООО 120 645 658 976 24 645 858 976 24 618 471 054 13 3120 422 46 10 239 04311 6 604 668 63 7 423 767 71 

Фонд оплаты труда государственны* (иунпршальпв) органов 200 000 0401 0000000000121 502 073166 35 502 073166 35 481116 743 67 2 389 852 46 7785 501.32 5 072 614 03 5 708 474 87 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных} органов, за исключением 
фонда оплаты труда ™ ООО 0401 ОООООООООО 122 4 175 932 60 4 175 937 60 4 135 369.70 40562 90 

Вхосы па обязательному социальному страхование на выплаты денежного 
содержания ижые выплаты рэботнжам государственных (мукиц»голы»в) органов 200 ООО 0401 ОООООООООО 129 139 609 857 29 139 609 657 29 133 218 940 76 730 570.00 2 412 978 89 1 532 074 60 1 715 292.64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0401 ОООООООООО 200 146 643 029 17 146 643 029.17 145 715 667.55 126 999 71 210 1 42 53 281 190.13 309 029 25 

1*ые закутки товаров, работ и услуг для обеспечения гоеупарствеюш 
200 ООО 0401 ОООООООООО 240 146643 02917 146 643 029.17 145 715 667.55 126 999 71 210142.53 281 190.13 309 029.25 

Закупка товаров, работ, уелут в сфере ииформационио-коммуижвциодаьа тежопопй ООО 0401 ОООООООООО 242 32 513186.21 32 513186 21 32 491453 21 12 433 00 9 300.00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) ««ущества 2» ООО 0401 ОООООООООО 243 11 211 239.20 11211239 20 11211239 20 

200 ООО 0401 ОООООООООО 244 66 641 401.41 88 841 401.48 87 946 162.86 104 176 71 210142.53 271 890.12 309 029.25 

Закупка товаров, работ, услуг в целях создан»), развития, леппуатации и вывода из 
эксплуатации государствен*ьск информационны» систем 200 ООО 0401 ОООООООООО 246 548 200.00 548 200 00 548 200 00 

200 ООО 0401 ОООООООООО 24Г 13 529 002.26 13 529 002.28 13 518 612.2Е 10 390 ОС 
200 ООО 0401 ОООООООООО 300 45 053 454 61 45 053 454 81 45 053 454 81 

Социальные выплаты гражданам, фоме ст^гс****ьог норматмкьес социальных выплат 39 073 454 81 

Пособия, компенсации к иные социальные выплаты гражданам, кроме пубтмод 
норматив нм< обязательств 200 ООО 0401 ОООООООООО 321 37 416 493 81 37 416 493 61 37 418 493 61 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях «социального 

ООО 0401 ОООООООООО 323 1 604 961 00 1604 961 00 1604 961.00 
200 000 0401 0000000000 360 6 030 000 00 6030000 00 6 030 ООО ОС 
200 ООО 0401 ОООООООООО 500 18135 315 81 18135315.81 

Смбвениж 200 000 0401 0000000000 530 18 135315 81 18 135 31581 
Предоставление субздий бюджетным, ввтоном>м1 убежденней и иным 

200 000 04010000000000 600 19 814 641 00 19 814В41 00 19814 841.00 
200 ООО 0401 ОООООООООО 620 17 273 900 ОС 17 273 900 00 17 273 900.0С 

Субсидии автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания ка оказание государственных (муниципал ьных) услуг 
(выполнение работ) ООО 0401 0000000000621 17 273 900 00 17 273 900.00 17 273 900.00 

13.04.2023СТР. 111 



1——.г—— 1——.г—— 

16ИС6Лпа»фОМН<Ы# 

Росомсге»* Ф*ддоцяя 
а т«рр—тор—Пьного 

•иьОвдяатисго фонда 

Ьдамт субъекта 
Рвссааевя Ф*а«р»1*"« 

С*оА*«т суОьокга 
р осечет* е«пй«> сДра»а»1—1 городов 

федерального 
Офуго* Ч=Г беемты продс*» ~=Г~" тедопорвэлыаге 

гесумрстатвго 
1——.г—— 

16ИС6Лпа»фОМН<Ы# 

Росомсге»* Ф*ддоцяя 
а т«рр—тор—Пьного 

•иьОвдяатисго фонда 

бедаата субмкта 

гмуодетзмше 
вмведитиогв «од* 

Ьдамт субъекта 
Рвссааевя Ф*а«р»1*"« 

С*оА*«т суОьокга 
р осечет* е«пй«> сДра»а»1—1 городов 

федерального 
Офуго* Ч=Г беемты продс*» ~=Г~" тедопорвэлыаге 

гесумрстатвго 

Субоим) некоммерческим органиацвм (аа искл^еиием госудвретвениьм 
(муниципальных) учреждений, государственны! «орооращО (комлам»)), публи«0-
правовых компаний) 2 540 941 00 2 540 941.00 
Субсидии «а возмещение недополу»«нньа доходов и (или} возмещение фэспыески 

513 100.00 513 100.00 513 100.00 

Субсиат (гранты в форме субсидий). не подлежащие казначейскому сопровождению 200 ПтП101М™УШУ)<П1 2 027 84100 2 027 641 00 2 027 641 00 
270 964 35Т 51 270 964 257 51 270964 257 51 

Субсидии юрмд>неским лицэм (кроме некоммерческих организаций), ««диеидуальиьгм 
преалрмошателяи, фиямесиш лмви- производителем товаров, работ, услуг 

267 751 496 62 267 751 496 82 267 751 496 82 

Субсидш на возмещение недопол^ениыхдеходов и (или) возмещение фвспмескп 
понесвниьизатратвсвязис производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 24 166 500 00 24 166 500 00 

Субощш (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспеченно затрат в связи с 
производство» (реализацией) товаров, выполнением работ, ошэшеи услуг, не 
подлежащие казначейскому согфоаождени© 243 562 996.82 243 562 996 82 243 582 996 82 

669 463.06 669 483.06 

Исполнение судебных актов ГЧассийской Федерации мфоаых соглашения по 
возмещению приа*<ем<ого вреда 669 483 06 669 463 06 

2 343 275 63 2 343 275 63 

Уплата налога па имущество о[*вкиаэцяй и земельного налога 2 164 559 10 2 164 559 10 2 164 559 10 
101 391.10 101 391.10 101391.10 

57 325 43 57 325 43 
5 006 639 278 56 354 365 06 4962 46526005 7 336 425 96 36 034 457 63 20 000 00 1 137 500 00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казею<ыми у>феждениямл, органами 
упраален« государственными внебзджетмыми фондами 

357 639 511 16 357 839 511.16 В 621 142 96 

200 30 376 215.55 30 376 215.55 30 376 215.55 
23 451 53512 23 45153512 

Иные выплаты персоналу учрежден»), за исключением фонда оплаты трупа 16 000 00 16 600.00 16 800 00 

Вхосы по обязательному еециапыюму страхование на выплаты по оплате труда 
рабоп—оа и иные выплаты работкнсам ^«режденнй ООО 0406 0000000000119 6 907 660.43 6 907 680 43 6 907 860.43 

Расходы на выплаты персоналу государственна (муниципальных) органов 200 ООО 0405 0000000000 120 327 463 295.61 327 463 295 61 316 642 152 65 6 621 142.96 

Фонд оплаты труда государственных (иунпрпалыод) органов 251 645 356 66 251 845 356.68 745 366 266 68 6 479 089 ВО 

Иные выплаты персоналу государственных (му*»чилаяьиых) органов, за иссчочениеи 
фонда оплаты труда 200 000 0405 0000000000 122 1654 666 66 1 654 688.68 1 594 462.36 60 426 50 

Иные выплаты государственных (муницталы^ы^ органов привлекаемым лицам 200 ООО 0405 0000000000 123 66 000.00 68 000.00 68 000.00 

Вхосы по обязательному соц>шм<оиу страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работ»псам государственных (иуництальиьи) органов ООО 0405 0000000000 129 73 695 050.05 71 661423 39 2 013 626 66 
За гулка товаров, работ и услуг для обеспечения государе таенных (муниципальных) 

200 ООО 0405 0000000000 200 71 360 429 36 71 360 429 36 46 147 177 01 179 350 00 21 676 402.35 20 00000 1137 500 00 

Иные за сутки товаров, работ иуслут для обеспечения гоеупврствениьи 
ООО 0405 0000000000 240 71 360 429 36 71 ЗБО 429.36 48 147 177 01 179 350 00 21 876 402 35 20 000 00 1137 500 00 

Захуша товаров, работ, услуг в сфере информацией н^коммунжафюииък теамологи} 13 444 467 67 13 444 487.67 13 444 437.67 
55 400 066 46 55 400 066.46 32 587 271 68 179 350 00 21 475 966.78 20 000 00 1 137 500 00 

Закупи товаров, работ, услуг в целю создания, развития, аксплуатзцлч и вывода « 
эксплуатации государственных >«формационньа систем 200 000 0405 0000000000 246 1 580 730 00 1 580 730.00 1 560 730 00 

935 123 03 935 123.03 534 687 46 400 435.57 

1 023 246 25 1 023 246 25 6 569 25 1 016 677.0С 

Социальные выплаты гражданам, громе пубш««<ых нормативных социален» выплат ООО 0405 0000000000 320 672 017 25 672 017.25 6 569 25 665 446 00 

Пособия, компенсации и жые социальные выплаты гражданам, кроме гтубя**ых 
норматпных обязательств 200 ООО 0405 0000000000 321 672 017 25 672 017 25 6 569 25 665 446 00 

Поемии и гоанты 200 ООО 0405 0000000000 350 168 000.00 166 000.00 168 000.0С 

ООО 0405 0000000000 360 163 229.00 163 729 00 163 229 ОС 

Капитальные вложения в объекты госуварстаеююА (муниципальной) собстве«юсти 200 ООО 0405 0000000000 400 1469 969 00 1469 969 00 1 469 969.00 
Бюджетные инвестиции 200 000 0405 0000000000 410 

Бюджетные инвесткцж в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 000 0405 0000000000 414 

Сувсидм бюджетным и автономным учреждении, государственны (м/ккцмдоъным) 
унигаркыи прсдпркпшм на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муницитальнув) 
собственность 

200 000 0405 0000000000 460 1 469 969 00 1 469 969 00 1 469 669.00 

Субсий>*> на осуществление капитальна вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным 
учреждениям 200 000 0405 0000000000 454 1 469 969 00 1469 969 00 1 469 969.00 

200 ООО 0405 0000000000 500 354 385.06 354 385.06 
ООО 0405 0000000000 520 354 365 0$ 354 385 06 

Субсидт, хэиетЛ'ОчеииеиеубеиднХкасофкманеиреааиие капитальных вложений а 
объекты государственной (мунщнлальиой) собственности 200 000 0405 0000000000 521 354 385.06 354 385 06 
Предоставление субсидий Бюджетным, автоноькым у^хжденмм и тым 

000 0405 0000000000 600 617 745 547.91 817 745 547 91 610 588 471.95 7 157 075.96 
000 0409 0000000000 610 437 760 400.70 437 7ВО 400.70 437 780 400 70 

Су4спд>м бюджетным учреждении! на фшансовов обеспечение государственного 
(муницмтального) задания на оказание государственны» (муниципальных) у^РуТ 
(выполнение работ) 200 000 0405 0000000000 611 406 343 300 00 406 343 300 00 406 343 300 00 

200 000 0405 0000000000 612 23 767 100 7С 23 787 100.7С 23 787 100 7С 
ООО 0405 ООООООППОО 613 7 650 000 00 7 650 000 00 7 650 ООО ОС . 

Субсидп< некоммерческим организации (за исключением государственных 
(мумиц»папы<м«) учреждений государственных корпораций (компаний), публ>»<й-
правовых коьпаний) 200 000 0405 0000000000 630 379 965 147 21 379 965147.21 372 908 071.25 7 157 075 96 

иЛ4.ЛШПР. 112 



на—,™.»,»™™. код „«»™,»«««,», 

сумм, подлежащие 

еиебсоажатио'о фочш 

бюджет субъекта 

суимц. подлежащие 

бюджета субъекта 

бюджет субъекта 
эосси»ско4 Фадерагри 

•«утрнгсседсмв 
мумчртальнык офугоас амутр* на—,™.»,»™™. код „«»™,»«««,», 

госудэктеемеге 
«•беджатисо фочи 

сумм, подлежащие 

еиебсоажатио'о фочш 

бюджет субъекта 

суимц. подлежащие 

бюджета субъекта 

бюджет субъекта 
эосси»ско4 Фадерагри 

•«утрнгсседсмв 
мумчртальнык офугоас амутр* 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факпмески 
2» 267 708 798 21 260 551 722 25 7 157 075 96 

Субсидии (гранты в ферме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению ООО 0405 0000000000 632 94 907 440.00 94 907 440.00 94 907 440.00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейской/сопровождению 200 ООО 0405 0000000000 633 17 348 909.00 17 348 909 00 17 348 909.00 
200 ООО 0405 0000000000 800 3 757 200 574 90 3 757 200 574.90 3 752 680339.58 4 520 235 32 

Субседт юридичесош лица и (кроме некоммерческих организаций}, индивидуальный 
предпринимателям, физтееиш лицам • производителям товаров, рвбот, услуг 

ООО 0405 0000000000 810 3 757 091 007.56 3 757 091 007.58 3 752 574 688.58 4516319 00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрате связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием ус гут 200 ООО 0405 0000000000 611 2 917 771 270 47 2917771 270 47 2913 254 951.47 4 516 319 00 

Субоиии (фанты в форме еу6е»«ий) на ф«мнеоеое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, 
подлежащие казначейскому сопровождению ООО 0405 0000000000 812 329 927 745 30 329 927 745.30 329 927 745.30 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождение ООО 0405 0000000000 813 509 391 991.61 509 391 991.81 509 391 991.81 

200 ООО 0405 0000000000 850 109 567.32 109 567.32 105 651 00 3916 32 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 1 563.00 . 1 563 00 1563 00 

200 ООО 0405 0000000000 652 57 808.00 57 608 00 55 651 00 2 157.00 

200 ООО 0405 0000000000 653 50 196.32 50 196 32 50 000 00 196.32 

000 0406 0000000000 000 1 753 304 399 38 1 753 304 399.38 75 658 893 04 1 744 529 847.13 1 953 346.55 65 633 378.29 16 504 865.29 341 855 16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0406 0000000000 200 202 707 599.37 202 707 599.37 185 611 178.09 228 92083 54 280 00 16 501 365.29 311 855.16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0406 0000000000 240 202 707 599.37 202 707 599.37 185 611 178.09 228 920.83 54 260 00 16 501 365.29 311 855.16 

Закупке товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества ООО 0406 0000000000 243 16 001 258 27 16 001 258 77 16 001 258.27 

200 ООО 0406 0000000000 244 186 705 341.10 186 706 341.10 185 611178.09 228 920.83 54 280.00 500107.02 311 855.16 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 ООО 0406 0000000000 400 1 550 583 300 01 1550 563 300 01 1 483 259 776 00 1 724 425 72 65 579 098.29 

ООО 0406 0000000000 410 1550 563 300.01 1 550 563 300 01 1 483 259 776 00 1724 425 72 65 579 098.29 

Бюджетные инвестидои а объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 ООО 0406 0000000000 414 1550 563 300 01 1550 563 300 01 1 483 259 776 00 1 724 425 72 65 579 098.29 

000 0406 0000000000 500 75 658 893.04 75 658 893 04 
200 ООО 0406 СЮООООСООО 520 75 658 893.04 75 658 893.04 

Субсидии, за исключением субсидий на софиивнсироваиие капитальная вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0406 0000000000 521 14 760 393.04 14 760 393 04 

Субсчет на софинанеирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 ООО 0406 0000000000 522 60 698 500 00 60 898 500 00 

200 ООО 0406 0000000000 600 33 500.00 33 500 00 3 500 00 30 000.00 

200 ООО 0406 0000000000 650 33 500 00 33 500.00 3 500.00 30 000.00 

Уплата поочи* налоге» сбоооа 200 ООО 0406 0000000000 652 350000 3 500.00 3 500.00 

Уплата иных платежей 200 ООО 0406 0000000000 853 30 000 00 30 000.00 30 ООО 00 

Лесное хозяйство 200 ООО 0407 0000000000 ООО 4 671 131 210.87 4 671 131 21087 4 650141 748.78 20 563 895.42 425 566 67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунхцпЯ 
государственными (муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами 
управленю государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0407 0000000000 100 1 538 437 996.33 1538 437 996.33 1 522112 234.97 16325 761.36 

200 ООО 0407 0000000000 110 16 375 761 36 16 325 761.36 16 325 761.36 

200 000 0407 0000000000111 12 743 802.73 12 743 802.73 12 743 802.73 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 ООО 0407 0000000000 112 174 764.95 174 764 95 174 764 95 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате тияа 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0407 0000000000119 3 407193 68 3 407 193 68 3 407 1 93 68 

Расходы ка выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 ООО 0407 0000000000 120 1 522 112 234 97 1522 112 234 97 1522 112 234 97 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальньк) органов 200 ООО 0407 0000000000 121 1 168191 277 09 1 168 191 227.09 1 168191227.09 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 ООО 0407 0000000000 122 9 369 642.41 9 369 642.41 9 369 642.41 

Взносы по обязательному соцдальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственны* (муниципальных) органов ООО 0407 0000000000 129 344 551 365.47 344 551 365.47 344 551 365.47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мукиципальмьи) 
200 ООО 0407 0000000000 200 733 386 804.38 733 386 804.38 728 750 761.45 4 210 476.26 425 566.67 

Инь* закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0407 0000000000 240 733 383 604 38 733 386 804.38 728 750 761 45 4 210 476 26 425 566 67 

Закупка тоааров, работ, услуг е сфере информационно-кеииуникационныхтехнологи* 200 ООО 0407 0000000000 242 35 472 547 37 35 477 547 37 35 393 808.61 78 738.76 

200 ООО 0407 0000000000 244 684 710 582.81 $84 710 582.81 680 153 278.6< 4 131 737.50 425 566 67 

Закупка товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатацж и вывода га 
эксплуатации государственны* информационных систем 352 000.00 352 000.00 

200 ООО 0407 0000000000 247 12 851 674.20 12 851 674.2С 12 851 674 20 

200 000 0407 0000000000 300 35 871.97 35 871.97 35 871.91 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 ООО 0407 0000000000 320 35 871.97 35 871.97 35 871.97 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публи^ых 
нормативных обязательств 200 ООО 0407 0000000000 321 35 871.97 35 871.97 35 871 97 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 ООО 0407 0000000000 400 207 565.00 207 565.00 207 565.00 

200 ООО 0407 0000000000 410 207 565 ОС 207 565 ОС 207 565 01 

Бюджетные инвестицта а объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0407 0000000000 414 207 565.00 207 565.00 207 565.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
200 ООО 0407 0000000000 600 2 395 693100.00 2 396 693100 00 2 396 693100.00 

ООО 0407 0000000000 620 7 396 693 100 00 2 396 693 100.0С 7 396 693 100 ОС 

Субсидии автономным учреждении* на финансовое обеспечение государственного 
[(муниципального) задания на оказание госупврствениых(мунщипальных) услуг 
[(выполнение работ) 200 ООО 0407 0000000000 631 2 396 693 100 00 ? 396 693 100 00 2 396 693 100 00 

1иные бюджетные есси-нования 200 ООО 0407 0000000000 600 2 369 873.1! 2369 873.19 2 342 215.35 27 657.8С 

13.04.2021СТР. Ш 



Ков 
Код расхода по бюджета* етвссифяка)#* 

Ков 
Код расхода по бюджета* етвссифяка)#* 

«бмсоляа>фова>*<ыЯ 

бюджет субъегт* 

Росстсга) №*а*раця1 

•• терржгдраопыюгд 

смуа» рет«в~«*о 

бюджета субмкт* 

м&шдотмэго ФСЯД» 

бюджет субъект» 

Росс Маской Федерецм 

бюджет субъекта 

федвралмюго 

бюджеты город сов •42=.'^=. бю&гетм городе кюс ввя^Гн" гесуа»рстч»юго 

Исполнение судебных актов 200 ООО 0407 0000000000 630 683 529.04 683 529.04 683 529.04 

Исполнение суя ебных актов РоеиоЧкой Федерацж и ыафввьв соглашений по 

возмещению прятанного вреда 
200 ООО 0407 0000000000 831 683 529.04 683 579 04 683529 04 

Уплата налогов сбооов и иных платежей 200 ООО 0407 0000009000 850 1 686 344 15 1686 344 15 1 658 686 35 27 657 80 

Уплата налога ка имущество организации земельного налога 
200 ООО 0407 0000000000 851 847 900 00 847 900.00 847 900 00 

уплата прочих налогов сборов 200 ООО 0407 0000000000 852 652 857 80 662 857.80 635 700.00 27 ©7 80 

Уплата тых платежей 200 ООО 0407 0000000000 853 175 586 35 175 586.35 175 586 35 

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 3 702 417 500 90 3 702 417 500 90 6 407 557 27 1 954 477 062.79 1511378 094 87 155 522 49911 80 054 557.85 7 037 843.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фумций 

государственными (иу*н«А«пальиыыи) органами, казенными убеждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

ооо 040а оооооооооо 100 109 647 048.89 109 647 048.89 106 871 366.27 640 546.82 2 185135.80 
Расшвына выплаты пеосонат» казенных »»«еждениЛ 200 ООО 0408 0000000000110 12 259 664 87 12 259 664 87 9 433 $42 25 640 546 82 7 185 135 ВО 

Фона оплаты трюв учрежаени* 200 000 0408 0000000000111 9 453 598 72 9 453 598 72 7 236 564 65 491 971.43 1 775 067 64 

и>ые выплаты персоналу учреждения, заключением фонда оплаты трупе 
200 000 0408 0000000000112 17817.60 17 817 60 17 617.60 

Вносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 
200 000 0408 0000000000119 2 788 248 55 2 788 248 55 2 179600 00 148 575.39 460 073 16 

Расходы ю мулаты персоналу гесуаарстввиньа (мумицтагъных] органов 
200 ООО 0408 0000000000120 97 387 384 02 97 387 384.02 97 387 384 07 

Фонд оплаты труда государственных (^гумицхпальиых) органов 
200 ООО 0408 0000000000121 74 580 857 35 74 580 857.35 74 580 857 35 

Ил* выплаты персоналу государственных (муюиипальмы4 органов, за исключением 

фонда оплаты тдда 
200 ООО 0408 0000000000122 870 800 33 870 800 33 870 800 33 

Взносы по обязательному соцздъноку страхован»» на в ьппаты денежного 

содержания и что выплаты работнжам государственных (куючрпапьных) органов 
200 ООО 0406 ОООООООООО 129 21 935 726 34 71 935 726 34 71935 776 34 

Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения госдоарствемньы (муниципальных) 

200 ООО 0408 0000000000 200 677 742 931 65 677 742 931.65 25 377 607 88 547 743 127.74 39 866 761.67 59 905 608 66 4 849 575 70 

Иные засуши товаров, рвбот и уеп/т для обеспечен» госупарствемлг 

200 ООО 0408 0000000000 240 677 742 931 65 577 742 93165 75 377 907 88 547 743 1 77 74 39 866 761.67 59 905608.66 4 849 52570 

Закупа товаров, работ, услуг в сфере инфориациенночсом^'укмациоииьа тетопопм 
200 000 0408 0000000000242 2 463 220.80 2 463 220.80 1767 41113 695 809.67 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниф«1ального) имущества 
200 ООО 0403 0000000000 243 300 000.00 300 000.00 300 ООО 00 

Прочая закупка тоааоев оабот и «слд 200 ООО 0408 ОООООООООО 244 674 979710 85 674 979 710 85 23 610 496 75 547 047 318 07 39 866 761 67 59 605 608 66 4 843 575 70 

Межб ввжетмые трансФеоты 200 ООО 0408 ОООООООООО 500 8 402 557.22 960 000.00 5 447 557 72 

Счбсипии 200 ООО 0408 ОООООООООО 520 960 000 00 960 000 00 

СуФсмдж, за исключением еубеиаий на соф«»«ане>фе*аи»« калитагмдо вложеюйв 

объепы государствем<оА (ыун щипальной) собственности 
200 ООО 0408 ОООООООООО 521 960 000.00 960 000.00 

Иные иежбюяжетные трансферты 200 ООО 0408 ОООООООООО 540 5 442 557 27 5 442 557 72 

Предостгаление субсидий бюджетным, автономный у^ееждеюяи и иным 

200 ООО 0408 ОООООООООО 600 878 404 00 678 404.00 878 404.00 

Субсчет некоммерческим организациям (за>скло«нием государственных 

(иукицтальим<) учреждений государственна корпорация (коилакп*), ггубл>мю-

прааоеых компаний) 
200 000 0408 0000000000 630 878 404.00 878 404 00 878 404 00 

Субсидии ка возмещение недополученных доходов и (пли) возмещение факпмесы 

200 ООО 0408 ОООООООООО 631 878 404 00 678 404 00 878 404 00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 0000000000 800 2 914149116.36 2 914 149116 36 1 821 317 768 64 963 584 967.13 109 094 229.40 20 148 949.19 3 182.00 

Субсидии юркатеским лицаи (кроме некоммерческих организаций), кмдмидуальныч 

лредпрюпмателям. физжсскии ллцм-производителям товаров, работ, уел^т 

200 ООО 0408 ОООООООООО 810 2 912 751 664,36 2 912 751 664 36 1 621316188 64 983 584 967.13 109 091 559 40 18 758 949 19 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фагпмески 

псиесенньос затрат в связи с произвоастваи(реалюа|^ей) товаров, выпотеииеи 

работ, оказанием услуг 
200 000 0408 0000000000 811 2 415 748 317.91 2 415 748 317.91 1 821 316188.64 475 714 580 68 99 958 599.40 18 758 949 19 

Субсидии (факты в форие субсидий) на фрахтовое обеспечение затрат в свази е 

производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, 

подлежащие казначейскому сопровожден!» 
200 ООО 0408 ОООООООООО 812 105 822 506 23 105 822 506 23 105 822 506 23 

Субсиж (фанты в форие субсидий) на фжаиссаое обеспечение затрат в связи с 

производством (рсализадой) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождение 
200 ООО 0408 ОООООООООО 813 391 180 840.22 391 180 840 22 382 047 880 22 9 132 960.00 

Уплота налогов сбооов иииьпплатвжей 200 ООО 0408 ОООООООООО 850 1 397 452.00 1 397 452.00 1 600 00 2 670.00 1 390 ООО 00 3 187 00 

Уплата пооча налогов сбооов 200 ООО 0408 ОООООООООО 852 7 452.00 7 452 00 1 60000 2 670 00 3 1 82 00 

Уплата иных платежей 200 000 0408 0000000000 853 1390 000 00 1 390 000 00 1 390 000 00 

Оооожное хозяйство 1поосжные фонпьЛ 200 000 0409 0000000000 000 25 899569819.93 25 899 569 819 93 6 361597 500.95 20 799 160 438 13 7 066 567 822.85 517 353 417.67 2 226 356 369 85 7 151 734 272 38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеепе-вния выпотения фумхцпЯ 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами 

управпенл! государственными внебюджетными фондами 

200 000 0409 0000000000 100 720 545 969 64 220 545 969 64 173 225739 02 36 531 197 81 8 280 861 93 2508 170 68 

Рэстопы на выплаты персоналу казенньа\»«вжпеиий 200 000 0409 0000000000110 220545 969 64 220 545 969 64 173 775739 02 36 531 197 81 8 280 86193 2 508170.88 

200 000 0409 0000000000111 169 470 319 92 169 470 31992 133 107 323.67 78 089 774.19 6 352 908.84 1 920 863 22 

Иные выплаты персоналу рфеждемЛ, за исключением Фонда оплаты трда 
200 000 0409 0000000000112 1 317 934 20 1 317 934.20 1 234 751 32 51 970.00 17 877.81 13 33507 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате трудв 

работников и жые выплаты работникам учреждений 
200 000 0409 0000000000119 49 757 715 52 49 757 71552 38 883 664 03 8 390 003 67 1 910075 28 573 972.59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мукицтальлп) 

200 ООО 0409 ОООООООООО 200 2? 112 904 546 29 22 112 904 546 29 12188 099 007 93 6 056 358 860.64 405 479 704 37 1 771 024 557 88 1 691 947 400 47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственна 

(муниципальный илко 200 ООО 0409 ОООООООООО 240 22 112 904 54$ 29 22112 904 548.29 12 188 099 007.93 6 056 358 88064 405 479 704 37 1771 024 552.88 1691 942 400.47 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 1«формационно-коммуникациоимыхте»<ологий 
200 ООО 0409 ОООООООООО 242 167 936 027.08 167 936 027.08 167 862 105 08 73 922.00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муия^упального) имущества 
200 ООО 0409 ОООООООООО 243 6 941 584 938 76 6 941 584 938 76 3527 968515 63 1 559 376 987.23 89 801401.05 749 743 238 48 1014 694 801 39 

Прочая закупка товаров, работ и ля д 200 ООО 0409 ОООООООООО 244 14912 299 737.95 14912 299 737.95 8 475 436 895 09 4 469 413 635.96 315577 34535 1010244 050 72 641627 810 8: 

Закупка товаров, работ и усгтуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

иухд в области геодезии и картограф»» вне рамок государственного оборонного заказа 

200 000 0409 0000000000 245 3 957 369 00 3 957 369 00 641700 00 1 369 300 00 1 948 369 00 

й 

I I я а 

I 200 000 0409 0000000000247 87126 473 50 87126 473 50 16 631 492.13 26 852 640 45 100 957 97 9 667 963 7С 33 67341925 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
200 ООО 0409 ОООООООООО 400 2 961 355 521 74 5961 355 521.74 1 678 014 167 69 466 833 348 86 3 991777.00 356139 758 81 456 376 474 38 

Бюджетные юсвеетмцж 200 000 0409 0000000000410 2899 965 521.74 2 899 965 521.74 1 616 624 162.69 466 833 348.86 3 991 777 ОС 356139 758 81 456 376474.& 

Бюджетные инвестмфм в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
200 ООО 0409 ОООООООООО 414 2 899 965 521 74 2 899 965 571 74 1 616 674 162 69 466 833 348 86 3 991 777 00 356 139 758 81 456 376 474 38 

13.04 гоист?. 114 



6вдя*т субмвтг 
бюджеты горадео 

•игбоаммегв ф< 

Бюджетные исвестицяи иным юсид»»<ес'им лицам 

Ю040Э 0000000000 452 61 390000.00 
'ж6юа»РТкые трансферты 000 0409 0000000000 500 6 361 597 500 95 5255 012701.99 106 563 648.96 

6255 012 701.99 6255 012701.99 

объекты государственной (мунщипалыюй) собственности 219 467 471 63 219 467 471 63 

в объекты государственной 

000 0409 0000000000 522 
Консопл1ированиые субсидии 000 0409 0000000000 523 5 48В 429 395.76 5 488 429 395.76 
Иные ыежбюджетиы» трансферты 106584 768.96 106 563 648 96 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждегвкп» и I 

381 841 377.12 381 841 377.12 290 502 039.49 
Субсидии бюджетным учрежден*» 000 0409 0000000000 610 380 749 099.27 290 902 039.49 
Субочдт бшжетиым рождениям на ф>мвнсовое обеспечение государственного 
(ыуницитальншо} задаюя на оказание государственны* (ьчмпрлапькде) уелут 
(выполнение работ) 277 910515.98 В9 460 622,31 
Субсипш бюджетным учрежден 000 0409 0000000000 612 102 833 583.29 102 838 583.29 102 452 145.82 

государстве»» 
(ыу*мр«1альиьк) учреждений, государственных корпораций (компаний}, пубпт 
правое^ компаний) 000 0409 0000000000 630 
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 1092 277 85 1 092 277,85 

22? 922 405 14 215 937 356 05 

000 0409 0000000000 810 213 658 612.95 213 658612 95 213 658 612 95 

Субелдт на возмещение недопо л^еиных доходов и (или) возмещение фасп*<есш 
внньа затрат а связи с проюводетвом (реализацией) товаров. в* 

работ, оказанием услуг 000 0409 0000000000 811 213 658612,95 213 658 612,95 213 658612.95 
000 0409 0000000000 830 

000 0409 0000000000 831 
000 0409 0000000000 850 5 696 061,95 5 696 061.95 

уплата налога на м#угцество организэфё) и земельного налога 

«0000000000852 
000 0409 0000000000 853 3 490 037,50 
000 0409 0000000000 870 

Связь и информатжа 339025 493.05 258 434 265.19 79 263 419,86 1 327 788.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях об 
государственными (муниципальными) органами, ш 
управления государственными внебюджетными ф 

50 267 110 85 

ы персоналу государственных (муниципальный органов 0 0000000000 120 50 267 110.65 50 267 110.85 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 39165 752.49 

00000000000122 

10 687 904.66 10687 904.66 
Закупка товаров, работ и услуг для' государственных (иунгарлальмьо) 

0 0000000000 200 79 263 418.86 

0 0000000000240 92 920 182.20 92 920 162.20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфорыадиоино-комиукмвдиониьате&олоп'м 10 632 035,32 
0 0000000000 244 70 896 572.54 

Предоставление еубетий бюджетным, автономным убеждениям и к> 
195 836 200.00 195 838 200.00 195 838 200.00 

Субои 14 аатокмным учреждением 195 838 200 00 195 638 200 00 195 838 200 00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(ьг/ницюатяногс) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

0 0000000000 622 113 860 000.00 113 860 000.00 113 860 000.00 

Прикладные нэуч»ие исследования в области национальной экономики 

№ые закупки товаров, работ и усп/г для обеспечен» госупврстве»«« 
(муниципальных) нужд 0000000000 240 

Научно-исследовательские, олытндеонструлорскиа и технологические работы 0000000000 241 
Другие вопросы в области националыюй: 3 135 767 036,15 3 135 767 036.15 72 632 610,48 1 877 304 269.38 

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

джетными фондами управления государствен» 
961 583 338 25 561 583 338.25 207 766 142.62 561 372 436 75 171 925 555.60 
580 572 754.40 580 572 754.40 265 441 486.86 154 016 276.43 

446 130131,02 206114 310.62 117 980 204.80 

•ы персоналу учреждений, за исключением фонда от 

•ы убеждений припекаемым гъедам 

ьиому сециалыому страхованию на выплаты по оплате труде 
работников и иные выплаты работникам учреждений 2 0000000000119 126 987230,36 128 987 23038 57 483 164.00 

ы персоналу государственных (м/мирештыш) органов 381 010 583.85 381 010 583 85 47170 352.79 315 930 951.89 17 909 279.17 

ы труда государственны* (муниципальных) органов 295 166 340.18 

ы персоналу государственны» (мунпципальиьа) органов, а 

000 0412 0000000000 122 

000 0412 000000000012 

1 176114,90 

64 668 128.77 70 342 017,76 
13.04.2023СТР. 115 



—— Код 
код раскол* по бедяетт* спассофякадпа —— Код 
код раскол* по бедяетт* спассофякадпа 

юисапид занята 

6сДч«т субмкга 

эос<ачвесе* Фдорацт 

госуо» ЕСТМ»<ОГО 

*«бодвет»«го Фо»вд 

еутм. подлежащие 

бшыпеувмл* 

Росамсм* вдорира 

гмудектаееега 

еив&оаявтиого фонаа 

бодмтз субъект» 
РОС*«*СИ5вФ«Д«р«фЫ 

бодит субъе<та 
эо«еЬско»Федераф*| 

•«утдорваеиа 

боамтм горовсыв 
в«р|(ГОв 

чугр» •мугртроссаа ЧЕ™ бейхеты продал бкажети опдеаа террагоризпьмгв 

гасув>рстм>*юго 
—— Код 

код раскол* по бедяетт* спассофякадпа 

юисапид занята 

6сДч«т субмкга 

эос<ачвесе* Фдорацт 

госуо» ЕСТМ»<ОГО 

*«бодвет»«го Фо»вд 

еутм. подлежащие 

бшыпеувмл* 

Росамсм* вдорира 

гмудектаееега 

еив&оаявтиого фонаа 

бедам субъект» 

Российская бодмтз субъект» 
РОС*«*СИ5вФ«Д«р«фЫ 

бодит субъе<та 
эо«еЬско»Федераф*| 

•«утдорваеиа 

боамтм горовсыв 
в«р|(ГОв 

чугр» •мугртроссаа ЧЕ™ бейхеты продал бкажети опдеаа террагоризпьмгв 

гасув>рстм>*юго 

Закупи товаров, работ иуслугдляобеспе<«ния государственных (мучиц»«альиьа) 

200 000 0412 0000000000 200 530 658 665.60 530658 665 80 371 469 83Я09 60 241 758 91 66 633 971 78 27 234 726 56 55 078 370 46 

Иные закупки гобэ рое. работ и услуг для обеслсоахя государственны* 

200 С00 0412 0000000000 240 530 658 665.80 53065866580 321 469 838 09 60 241 758 91 66 633 971.78 27 234 726 56 55 078 370 46 

Закупи товаров, работ, 1«луг в сфере инфориациоиио-коммунихацие»«<ыхте»<олог»й 
200 000 0412 0000000000 242 19 518 286.79 19 518 266.79 16 126 034.06 2 375 310 37 1 016 942.36 

Закупы товаров, работ, услуг в цепях капитального ремонта государстве* по го 

(муниципального) имущества 
200 ООО 0412 0000000000 243 45 456 42 45 456.42 45 456 42 

200 ООО 0412 0000000000 244 479 073712.54 479 073 712.54 289 607 638 23 50 605 245 26 58 025 759.85 26 067 814.9? 54 767 254.21 

Закупи товаров, работ и услуг ала обеспечения государственны* (нуми^сшъкьп) 

мука » области геодезии и картофафж вне рамо* госуаарственюго оборонного дин 

200 000 0412 0000000000 245 11669718 71 11 889 718 71 5449 999 73 5 038 537 91 1166 91157 234 270 00 

200 ООО 0412 0000000000 247 20131 491.34 20131 491 34 15 736 165.80 1 811204 05 2 557 731 66 31389 83 

300 000 0412 0000000000 300 2 835 576 52 2 635 576 52 140 368.52 2 495 208.00 

Социальные выплаты гражданам, кроме ггуфли>*<ых нормативных социальных выплат 
200 ООО 0412 0000000000 320 140 368.52 140 366.52 140 368.52 

Пособия, компенсации и жьге соцюлыие выплаты гражданач кроме публичных 

норматив ньв обязательств 
200 000 0412 0000000000 321 140 368 52 140 368 52 140 368 52 

200 000 0412 0000000000 350 2 052 24800 2 052 246.00 2 057 248.00 

200 000 0412 0000000000 360 442 960 00 442 960 00 442 960.00 

Капитальные вложения в объекты государственной (мукищпальиай) еобсТБечюс™ 
200 ООО 0412 0000000000 400 118 571 762 13 118571 762 13 69 423 661.00 46 799 998 00 2348 103 13 

200 000 0412 0000000000410 66 044 762.13 66 044 762.13 16 896 661.00 46 799 998 00 2 348 103.12 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов иедв«*иыого имущества в 

государственную (иункчипальиуге) собственность 
200 000 0412 0000000000 412 41 300 ООО 00 41 300 000.00 41 300 000 00 

Бюджетные жвестиц»! в объекты капитального строительства государственной 

(мукицтапьиой) собственюсти 
200 000 0412 0000000000 414 24 744 762 13 24 744 762.13 16 896 661 00 5 499 998 00 2348 103 13 

500 000 0412 0000000000 450 52 527 ООО 00 52 527 ООО 00 52 527 ООО 00 

Бюджетные жвестиции иным юридически» лицам, ва исключением бюджетное 

инвестп^ий в объекты капитального етрохгегьетаа 
200 ООО 0412 0000000000 452 57 527 ООО 00 52 527 000.00 52 527 ООО 00 

200 ООО 0412 0000000000 500 72 632 510 48 72 532 510 48 100 000.00 

200 ООО 0412 0000000000 520 71 535 484.48 71 535 484 48 

Су$сид»«. за иекл^ением субсидия на софж<ане«ч>©ваиие капитальны» вложений в 

объекты государственной (ириципальяой) собственности 
200 000 0412 0000000000 521 71 535 484 48 71 535 484 43 

200 000 0412 0000000000 540 1097 076 00 997 026 00 100 000.00 

Предоставление с^сидий бюджетным, овтономгим уфеядеюпмииным 

200 000 0412 0000000000 600 1 065 663 862 26 1 065 653 862.76 954 750 454 18 11 331 100 00 96 470 000.00 3112 308 08 

200 000 0412 0000000000 610 68 269 321 65 98 269 321.65 94 990 700 00 640 100 00 7 638 571 65 

Субсиаии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) гадания на оказание государственных (му^мфтальмьсф услуг 

(выполнение работ) 
200 000 0412 0000000000 611 97 629 721 65 97 629 221.65 94 990 700 00 2638 521.65 

200 ООО 0412 0000000000 612 640 100.00 640100 00 640 100 00 

СуФсижнекомиерсекж организациям (аа иеключенжм государственных 

(кгуницталъньв!) учреждений, государственны! корпораций (компаюй), гг/бпмю-

лрааовде компаний) 
700 ООО 0412 0000000000 630 967 394 540 61 967 394 540.61 859 759 75418 10 691 000 00 96 470 ООО 00 473 786 43 

Субсидии на возмещение недопол/«кны* доходов и (или) возмещение фактически 

200 ООО 0412 0000000000 631 473 786.43 473 786 43 473 786 43 

Субсшт (гранты в форме субсидий), подлежащие казна^йскому сопровождению 
200 ООО 0412 0000000000 632 297 388 550.01 297 368 550.01 297 388 550.01 

Субсид» (гранты в форме субсидий), не подлежащие кэ»вчейекому сопровождению 
200 ООО 0412 0000000000 633 669 532 704 17 669 532 204.17 562 371 204 17 10 691 000 00 96 470 ООО 00 

200 ООО 0412 0000000000 вОО 456 653 831.19 456 653 831.19 251 361 682.81 167 147 452 99 36 934 094 59 682 421 ОС 528 179 80 

Субсидт юридически* лицам (кроме неквмме(яесоа организаций). «идивидуапькыи 

предпринимателем, физтеским лицам - производителям товаров, работ, т 

200 000 0412 0000000000810 412 621 482.15 412 871 487.15 216 773 020.80 159 407 545 97 38 040 915 38 600 000 00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фагтически 

поиесенньи затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием усггут 
200 000 0412 0000000000 811 44 948 461 35 44 948 461 35 200 000 00 9 407 545.97 34 740 915.38 600 000 00 

Субспт (гранты в форме субоип*) на фжансовое обеспечение затрат в саязио 

производством (реализацией товаров), еьлолнетем работ, оказанием услуг, 

подлежащие казначейскому согфоюждекмо 
200 ООО 0412 0000000000 в 12 13 955 520 80 13 955 620.В0 12 955 520 80 1000 000 00 

Субспцни (гранты в форме субсидий) на фтансовое обеспечение затрат в связке 

протаодством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием ^слуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 
200 ООО 0412 0000000000 813 353 917 500.00 353 917 500 00 203 617 500.00 150 000 000.00 300 000 00 

300 ООО 0412 0000000000 830 8 250 410 57 6 250 410,57 7 108 898 66 1 069 394 91 42 117.00 30 000 00 

Исполнен» суяебнъа актов Российской Федерадо и мгроаык соглашений по 

возмещению пр»м»»С1чого вреда 
200 000 0412 0000000000 831 в 250 «10 57 8 250 410 57 7 108 698 66 1 069 394.91 42 117.00 30 000 00 

700 000 0412 0000000000 650 35 581 938 47 35 581 938 47 27 479 763 35 667051211 893 179 21 40 304 00 498179 80 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
200 000 0417 0000000000 851 32 594 457.50 32 594 457 50 26 138 262.05 6 158 788 45 157 1 03 00 145 804 00 

200 ООО 0417 0000000000 852 959 910 02 959 910 02 58 449 ОС 133 432.03 727 724 99 40 304 00 

200 ООО 0417 0000000000 653 7 027 570 95 2 027 570.95 1 283 052.ЗС 378 791 63 13 351.22 357 375 80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2Я 439 772 832 64 28 439 772 633 64 7 318 957 151.29 16 558 430 404 21 11 100 083 806 57 1 712 084 262 84 4 391 630 634 64 1 996 500 875.67 

200 000 0501 0000000000 000 6 777 043 738 65 6 777 043 738 65 65 300 382.06 1 999 618 627 64 3 376 965 791.36 129 175 144 82 1078 412 592.35 256 171 764 56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствелтых (муницшагыее) 

200 ООО 0501 0000000000 200 266 578 608.50 266 578 608.50 1 667 163 91 146 077 976 68 27 447 435 60 75 896 767.62 15 489 264.69 

Ише закупки товаров, работ и уел/г для обеспечен»*) государственна 

200 ООО 0501 0000000000 240 266 576 608.50 266 578 608 50 1 667 163.91 146 077 976.68 27 447 435 60 75 896 767.62 15 469 264 69 

Закупка товаров, работ, услуг а целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
200 ООО 0501 0000000000 243 30185 978.79 30 185 976.79 17 946 363 65 6 287 1 73.68 5 581 405 08 371 036.40 

200 ООО 0501 0000000000 244 223 881 264.64 273 861 284 6' 1 667 163 91 177 434 91081 20 755 614 90 59 193 475 09 14810099 93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны» (кучпцтальиыЗ 

нухд в области геодеми и картограф»! вне рамок государственного оборожаго заказа 

200 000 0501 0000000000 245 130 000.00 130 000 00 130 ООО 00 

200 000 0501 0000000000 247 12 401 365 07 12 401365 07 696 707 22 404 647 04 10 991 687 45 308 128 38 

Сошолиюо обеспечение и иные выплаты населено 200 000 0601 0000000000 300 115017 070ОС 115 017 070 ОС 115 017 070 00 

Социальные выплаты гражданам, кроме гтубгигьод норкативньа социальна выплат 
200 ООО 0501 0000000000 320 115 017070.00 115 017 070 00 115 017 070 00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме лубптных 

норматив чл обязательств 
200 000 05010000000000 371 115017 070 00 115 017 070.00 115 017 07000 

Кэлиталыме вложен» в объекты госуаерстве>е<ой (мунгафоальной) собстветости 
200 000 0501 0000000000 400 5 493 689 653 67 5493 889 653 67 1 607 795 381.33 3 076 783 215 84 95 680818 74 566 641 389.42 146 988 848.34 

пла.зоистр. 116 



ков Код расхода по бюджетной Фассификафш 
бюджет субъекта 

>осскйской Федерации 

снебедоетного фо»да 

бюаиет субмета 

еучиы. подлежащие 

Российской Федерации 

Российской Федегвгри 
федерал «но го ЧЕг- бСОМТЫ ГОРОДСКИ! бюджеты городом 

енутрлгородсоа бюджеты го рсасов бюджеты сепьсш территориального 
«оеуааоствежого 

»«6юджгтоГб фонда 

ков Код расхода по бюджетной Фассификафш 
бюджет субъекта 

>осскйской Федерации 

снебедоетного фо»да 

Свджета субъекта 
'оссииссой Федерации 

гвсуа»вст»шцгв 

бюаиет субмета 

еучиы. подлежащие 

Российской Федерации 

Российской Федегвгри 
федерал «но го ЧЕг- бСОМТЫ ГОРОДСКИ! бюджеты городом 

енутрлгородсоа бюджеты го рсасов бюджеты сепьсш территориального 
«оеуааоствежого 

»«6юджгтоГб фонда 

ООО 0501 0000000000 410 5 493 889 653.67 5 493 889 653.67 1 607 795 381.33 3 076 783 215.84 95 680 816.74 566 641 389.42 146 988 848.34 

Бюджетные инвестиции на приобретение объекте» недвижимого «мущества в 
государственную (муниципальную) собственность ООО 0501 0000000000 412 2 676 649 1 06.23 2 247 523 629.26 18691 975.18 265 144 653.45 146 988 848 34 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0501 0000000000 414 2815 240547.44 2 В15 240 547.44 1607 795 381.33 629 259 586.58 76 688 643.56 301 496 735.97 

000 0501 0000000000500 65 300 382 08 61 516 487 82 3 763 694 26 

61516 487.82 61518 487 82 

Субсидда на софинансировакие «птэльиых вложений в обметы государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0601 0000000000 522 61 516 487.82 61 516 487 82 

ООО 0501 0000000000 540 3 763 694.26 3 763 894.26 

Предоставление субсидий бюджетным, автономный убеждениями иным 
219578 943 39 219 526 943 39 718 096 859 73 1 430 083 66 

4 673 04 4 673 04 4 673 04 

Субсидж бкажетным убеждениям на фжансовое обеспечение государственного 
(муниципального) гадания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0501 0000000000 611 4 673.04 4 673 04 4 673.04 

788 37 788.37 788 37 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных} услуг 
(выполнение работ) 768 37 788 37 788 37 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), пубпмн№ 
правовых компаний) ООО 0501 0000000000 630 219 521 481.96 219 521 48198 218 096 859.73 1 424 622 25 

Субсидии (факты в форме субомий), подлежащие казначейскому сопровождению 200 ООО 0501 0000000000 632 218 096 859 73 218 096 859.73 218 096 859 73 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейской/ сопровождению ООО 0501 0000000000 633 1 424 622.25 1 424 622.25 1 424 622.25 

Мши п.II1«. тш 1Г ш гигноаания 682 031 463 09 662 031 463.09 110 542 934 85 152 674 515.16 7 262 996 22 320 857 365.31 95 693 651.53 

Субсидии юридтеским лицам (кроме некомме^неских организаций), индивидуальным 
предпр>*1имателям, физическим лщам- производителям товаров, работ, услуг 

200 000 0501 0000000000 810 7 563 328 12 7 583 328.12 1567 561.19 5 995 766 93 

Субспджна возмещение недополучении* доходов и (или) возмещение факттесш 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнениеи 
работ, оказанием услуг 7 563 328 12 7 563 326.12 1 567 561.19 5 995 766.93 

Субсидии государственным корпорациям (компаниям), публтхоправовшм компаниям ООО 0501 0000000000 820 110542 934.65 110542 934 85 110 542 934.85 

Субсидии государственным корпорациям (коиланшм), гтубл^ию-прагсвым компаниям 
200 000 0501 0000000000 824 110542 934 85 110 542 934.85 110542 934 65 
200 ООО 0501 0000000000 630 1 310 768.73 1 310 766.73 477 908 82 341956 01 473 586 20 17 317 70 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашетй го 
возмещению прмхенного вреда ™ 000 0501 0000000000 831 1 310 768.73 1 310 766.73 477 906.62 341956 01 473 566.20 17 317.70 

200 ООО 0501 0000000000 650 587 614 43139 562 614 431 39 150 629 045 17 1 921 04071 314 388 012 18 95 676 333 83 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога ООО 0501 0000000000 851 19 700.00 19 700.00 19 700.00 

ООО 0501 0000000000 852 1 200 00 1 200 00 1 200.00 

200 ООО 0501 0000000000 653 567 593 531 39 562 593 531.39 150 629 045 17 1 901 340 21 314 388 812 18 95 676 333 83 

200 000 0502 0000000000 000 15 591 114 992.65 15 591 114 992.65 5 378 721 949.56 12 370 054 189 13 4 182 447 289 78 1 365195 981.26 2 1 74 748 886 76 927 390 595.26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (1/у* читальным и) органами, казенными убеждениями, органами 
уп реален» государственными внебюджетными фондами 

200 000 0502 0000000000 100 13 403 696.37 13 403 698.37 13367 918 75 35 777.62 

200 000 0502 0000000000110 13 403 696 37 13 403 696.37 13 367 918.75 35777.62 

200 000 0502 0000000000111 10 295 467.43 10 295 467.43 10267 623.56 27 843 87 

Взносы по обязательному социалыюму страхованию на выплаты по оплате трада 
работников и иные выплаты работникам учреждений ™ 000 0502 0000000000 119 3 108 228 94 3106 228.94 3 100 295.19 7 933 75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальные) 
200 000 0502 0000000000 200 2074223 668.16 2 074 223 868 16 494 933 606.76 672 665 856 71 301 515 326.60 367 561 476 61 787 547 599 96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0502 0000000000 246 2 074 223 868.16 2 074 223 868.16 494 933 608.78 622 665 856 21 301 515 326.60 367 561 476.61 287 547 599 96 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммунжационныхтеююпогий 200 ООО 0502 0000000000 242 21 899.00 21 899.00 21 899.00 

Закупка товаров, работ, услуга целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества ™ ООО 0502 0000000000 243 395 413 752 50 395413752.50 145 345 747.69 64 051194 63 133 819 074.63 50197 735 55 

200 ООО 0502 0000000000 244 1614 026 785.27 1614 026 785.27 494 933 608.78 476 707 758.57 209 521 566.37 221 832 163,64 211 031 687.91 

Закупка товаров, работ иуслут для обеспечения государственных (муниципальные) 
нужд а области геедезии и картографт вне рамок государственного оборонного заказа 

ООО 0502 0000000000 245 1 834 308 00 1 834 308.00 38 308 00 150 00000 1 646 000 00 

200 ООО 0502 0000000000 247 62 927 123 39 62 927 123.35 612 349.95 77 904 257 6С 9 738 339 34 24 672 176 50 

200 000 0502 0000000000 300 
Поемии и гоаиты 200 000 0502 0000000000 350 

Капитальные вложен») в объекты государственной (мучицдаапьмой) собственности ?пп 000 0502 0000000000 400 7 261 782 688 49 7 261 762 686 49 500 626 920 66 3 497 212 615 02 886 194 629 77 1754 829 567.13 622918 76141 

200 ООО 0502 0000000000 410 3 994 077 115.82 3 994 077 115 вС 500 626 920.66 314 877 380 27 686 164 829.27 1 669 459 224.27 622 918 76141 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов неделимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 200 000 0502 0000000000 412 68 245 613.00 68 245 613 00 7 800 000.00 60 445 61300 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 ООО 0502 0000000000 414 3 917 686 338.28 3 917 886 338.26 500 626 920.66 314877 360.27 871 449 664 67 1 608 013 611.27 622 918 761.41 

Бюджетные таестицю в соответствии с концессионными со глашениями 200 000 0502 0000000000 415 7 945 164 60 7 945 164 60 6 945 164.60 1 000 000.00 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 

200 ООО 0502 0000000000 460 3267 705 572 61 3 267 705 572.61 3 182 335 234.75 65 370 337 66 

Субеедии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям ООО 0502 0000000000 466 3 267 705 577 61 3 267 705 572.61 3 182 335 234.75 85 370 337.86 

200 ООО 0502 0000000000 500 5 378 721 949 56 5753 955938 41 174 766 011 15 

200 ООО 0502 0000000000 520 5 753 955 938.41 5 253 955 938.41 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальны» вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 200 ООО 0502 0000000000 521 12 079 608 86 12 079 608 66 

и.оиогзстр. и? 



>ний в объекты государственной 

ООО 0502 0000000000 522 
знсолиаированные субсщии О 050? 0000000000 523 176 269 461.13 176 268 461.13 

•Тные цгжбюдяетны» трансферты 000 0502 0000000000 540 124 76В 011.15 124 766011,15 
м. автономным учреждениям и инь 

72 0000000000 600 204 007193.08 204 007 193.06 196 146 726.41 
Усилии бюджетным убеждения 000 0502 0000000000 610 196 239 293.08 

Субсидии бюджетным у>феждекиям на финансовое обеспечение государственного 
^муниципального) задания на оказание государственных (муниципальный уелут 
выполнение работ) 000 0502 0000000000 611 
"ранты в форме субсидии бюджетный учреждена 000 0502 0000000000 613 
Субсидии некоммерческим организациям (>а исключением государственных 
;муниципалькьв) учреждений, госуяврственнык «роа раций (кампаний), публтно-
правовых «сипаний) 000 0502 0000000000 630 
Субсидии (гранты » форме субсидий), не подлежащие кажачейскему сопровожден* 

ООО 0502 0000000000 633 7 767 900 00 
X) 0502 0000000000 600 6 037 697 546.55 6 037 697 546.55 5 674 388 994.87 54 600 918.55 52 267 281.37 16 688 456.27 

6 005 573 281.29 5 668 934 735,92 
Субсидии на возмещение недопол^ениых доходов и (или) возмещение фактически 

енных затрат в саязиепрсизвадетвом (реализацией товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 4 465 3631В9.41 4 465 363 189,41 

Субеадж (фанты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в евя; 
производство" (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, м 
подлежащие казначейскому сопровождению 1 540 210 091.88 1 540 210091.88 1473 449 986.37 34 319 951.60 29 834 493.34 2 605 660.57 
Лспопиение1Сщеб>щ<1акто^_ 17 443 070.43 

>в Российской Федерацш и мировых «оглашений пс 

7 443 070,43 
1 583 895.76 6 780 841.63 

Уплата налога на имущество организаций и зеке ль* ого иг 000 0502 0000000000 651 
ООО 0502 0000000000 852 
000 0502 0000000000 653 2 923 500,54 5 454 258.95 

алаго^сТЕЁЁЕЦ^— 000 0503 0000000000 000 3 389 913,64 1 874 934 819,65 2 696 406 815.42 773105 806.89 

ды на выплаты персоналу а цепях обеспечения выполнения функций 
госуиврственными (муниципальными) органами, «аэенныии убеждениями, о| 
(Правления государственными внебюджетными фондами 

О 0000000000100 55 240194.54 16381 001.40 
Расходы на выплаты персоналу ка 8181 690.14 8 1В1 690.14 16381 001.40 6560 494,20 
Фонд оплаты тете ^режаений 000 0503 0000000000- 59 781 818.82 

«выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда ог 000 0503 00000000001 

000 0503 0000000000' 17 848 074.08 
тя обеспечения государственных (муниципальных) 

ООО 0503 0000000000 200 2 515 315 094.79 12 812219.11 938 832 664.66 

000 0503 0000000000 2 2515315 094.79 938 632 664.66 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тежологий 000 0503 0000000000 2 

ООО 0503 0000000000 2 
П^очаязах^кзт? 3 677 910 937.29 2 221 761 106.07 12812219.11 663 049 923.10 

Ю 0503 0000000000 2 2 571 539.94 
За«^1га_»ие2гет^ес«№^2есщсо^_ ООО 0503 0000000000 2 379 384 488.30 379 384 488.30 280 712 584.51 
Социальное обеспечение и и> ООО 0503 0000000000 300 

ы гражданам, кроив публичных нормативных ооциалькьи выплат ООО 0503 0000000000 3 

000 0503 0000000000 3 
000 0503 0000000000 350 
000 0503 0000000000 360 

вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности ООО 0503 0000000000 400 163 969 397.20 163 989 397.20 34 411985.96 123 011782.55 
000 0503 0000000000 4 163 989 397.20 163 989 397.20 6198 749.45 

000 0503 0000000000 4 163 969 397.20 163 989 397,20 
Межбюажетные транса Ю 0503 0000000000 500 1827 242 271.00 47 573 620.65 

ООО 0503 0000000000 5 1 406 753 871.24 1406 753 871.24 

ООО 0503 0000000000 5 175 311 366.14 

ООО 0503 0000000000 522 144171 816.79 144 171 816.79 
Консолидированные субсидии ООО 0503 0000000000 523 
Иные межбюджетные трансферты 000 0503 0000000000 540 468 180 948.41 420 488 399.76 
Предоставление субсидий бюджетным, 

000 050Э0000000000 600 242 459 085.68 50 027 194,63 
Субсидии бюджетным убеждениям 33 0000000000 610 240 764 065.68 240764 085.68 190 273191.05 
Субсидии бюджетным убеждениси на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания иа оказание государственны* (муниципальных} услуг 
(выполнение работ) 229 660152,28 49 918 327,63 
Субсидии бюджетным учрежден ООО 0503 0000000000 612 11 103 933,40 

Су4счЗ>м некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальные) рфеждений, государственных корпораций (компаний), публмю-
прзвоаых компаний) ООО 0503 0000000000 630 1 695 000.00 
Субсидии (факты еформесубсид»в), не подлежащие казначейскому сопровождении 000 0503 0000000000 633 1 695 000.00 
Иные бюджетные. 000 0503 0000000000 800 285 630 447.75 285 630 447.75 229 294 585.59 48 522 483,07 

13.04.2023СТР. 118 



Код расгодя по бюджетной тасенфмаци* Код расгодя по бюджетной тасенфмаци* 

шисолмд*роааииь1й 
6юд»ет субъекта 

• территориального 
государственно г» 

досолчокроммного 

Росслмсх») Федерала 

«ИвбЮДЖвТНОГО фСГЩ! 

'оссийссо* Федерации 

суыиы. надлежаща 

бюджета субъекта 

бюджет субъекта 
Россяшла оеаерэфш 

••утрмородсиа 
бюджеты городские бюджет» городских бюджету бюджеты городспа 

«иеввджетного фонде 

Субсидии юридическим лицаи (креме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпр»*ииателяи, физическим лицаи - производителям товаров, работ, услуг 

ООО 0503 ооооооокю ею 274 678 260 73 274 878 260.73 224 744 820.34 500 000 00 46 618 140.39 3 015 300 00 

Субсид»! на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факт»мес>и 
понесенньв затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 200 ООО 0503 0000000000 в11 221 091 560.73 221 091 560.73 173 244 820.34 46 618 140.39 1 228 600.00 

Субсидии (гранты а форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием учлуг. не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 ООО 0503 0000000000 813 53 766 700.00 53 786 700 00 51 500 000 00 500 000.00 1766 700 00 

200 ООО 0503 0000000000 830 5 992 125.58 5 992 125 58 4 361 089 00 493 532 65 1 132 503 93 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и игровых соглашений по 
возмещению прлинениого вреда 200 ООО 0503 0000000009 031 5 992125 56 5 992125.58 4 361 089.00 498 532.65 1 132 503 93 

200 ООО 0503 0000000000 850 4 760 061 44 4 760 061.44 188 676,25 1 405 810.03 3 165 575 16 

уплата налога на имущество организаций п земельного налога 200 ООО 0503 0000000000 851 2 177 667.50 2 177 867 50 2 1 77 667 50 

200 ООО 0503 0000000000 852 452 329 76 452 329.78 34 624.32 230 032.80 187 672.66 

Уплата иных платежей ООО 0503 0000000000 853 2 17985416 2 129 664 16 154 051.93 1 175 777.23 800 035.00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000 0505 0000000000 000 1 196 224 1 67 40 1 198 224 187.40 411 515116 44 544 263 910.01 120 720 311.04 83 892140.95 37 832 703 96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
госуоарственньми (муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0505 0000000000 100 994 049 210.56 994 049 210.56 358 849 338 41 482 499 390 51 72 008 515.83 60 673 487.55 20 013 478 26 
200 000 0505 0000000000110 175 927 167.91 175 927 187.91 20 676 656.12 33 078 100.51 41 480 465.47 60 673 487.55 20 013 478 26 

200 000 0505 0000000000111 134 651 672.59 134 651 672.59 15 434 877 76 25 265 042 22 32 025 615 13 46 588 338 88 15 317 303.55 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты тдаа 200 000 0505 0000000000112 1 101 816.04 1 101 818 04 669 290 56 92 913 23 39 035.00 273 041.65 27 537.60 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате т^да 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0505 0000000000119 40 173 697.28 40173 697 26 4 572 492.80 7 700 145 06 9 415 815.29 13 811607 02 4673 637.11 

Расходы на выплаты персоналу государственных (м/нищгальньк) органов 200 000 0505 0000000000120 618122 022.65 818 122 022.65 338172 682.29 449 421 290.00 30 528 050.36 

Фонд оплаты трупа государственных (муниципальных) органов ?пп ООО 0505 0000000000 121 631 570 897 19 631 570 89719 261 406 667.59 346 588 736 00 23575 273.60 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты трупа 200 ООО 0505 0000000000 122 3 729 957 53 3 729 957.53 7 602 564 43 1 127 213.10 180 00 

Взносы по обязателы«ому социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 ООО 0505 0000000000 129 182 821 167.93 182 821 167.93 74 163 230 27 101 705 340.90 6 952 596 76 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гоеударстминьм (муниципальных) 

7ПП 000 0505 0000000000 200 117 468 484.51 117 468 434 51 35 293 338.40 44 948 562 01 9 108 988.19 12 934 706 83 15 132 889 08 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

200 ООО 0505 0000000000 240 117 463 484 51 117 468 484.51 35 293 338 40 44 948 562.01 9 108 988 19 12 994 706.63 15 132 889 08 

Закупа товаров, работ, услуга сфере информационно-коммуникационныхтежолопЛ 200 ООО 0505 0000000000 242 17 435 164.33 17 435194 33 16 054 595.95 1 328 833 13 51 765 25 

Закупка товаров, работ, услуга целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 ООО 0505 0000000000 243 7 367 917 81 7 362 917.81 7 267 417 81 95 500 00 

200 000 0505 0000000000244 91 068 550 28 91 066 550 28 19 238 742.45 35 986 003 37 8 517 080 77 17 279 671 48 15100047.71 

200 ООО 0505 0000000000 247 1 601 822.09 1 601 877 09 364 302 70 501 407.92 703 270.10 32 841 37 

200 000 0505 0000000000 300 211 702.55 211 702.55 4 38165 207 320 90 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ»«1ых нормативных социальных выплат 200 ООО 0505 0000000000 320 211 702 55 211 702 55 4 381 65 207 370 90 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пубгипмых 
нормативных обязательств 200 000 0505 0000000000 321 211 702.55 211 707 55 4 381.65 207 320.90 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0505 0000000000 400 2667 46000 2 667 480 00 2 667 480.00 

200 ООО 0505 0000000000 410 2 667 480 00 2 667 480.00 7 667 480 00 

Бюджетные «твестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муницшапьной) собственности 200 000 0505 0000000000 414 2667 48000 2 667 480 00 2 667 480.00 

Предоставление субстий бюджетным, автономный учреждениям и иным 
200 ООО 0505 0000000000 600 70 107 396.17 70 107 396.17 17 180 000.00 3 639538.75 39 183 725 77 10 104 131.65 | 1 ! | 

|
 1 ? 

1 200 000 0505 0000000000 610 13743 670 40 13 743 670.40 3 639 538.75 10 104131.65 

Субсидии бюджетным учреждениям ма финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 700 ООО 0505 0000000000 611 9 504 931.65 9 504 931 65 9504 931.65 

200 ООО 0505 0000000000 612 4 233 738.75 4 238 738.75 3 639 538.75 599 200,00 
200 ООО 0505 0000000000 620 39 183 725 77 39 1 63 725.77 39183 725 77 

Субсидии автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственны* (муниципальных) уелуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0505 0000000000 621 39 183 725.77 39183 725 77 39 183 725.77 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственньп 
(муниципальных) учреждений, государственных корпорация (компаний), лублюмо-
правовых компаний) 200 000 0505 0000000000 630 17 180 000 00 17 180 000.00 17 180 ООО 00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 200 ООО 0505 0000000000 632 17 180 000 00 17 1 80 000 00 17 180 000 00 
200 ООО 0505 0000000000 800 13 719 913.61 1371991361 188 057 96 13176418.74 211 760.35 179 814 97 13 861.62 

Субсидш юрештееиш лицам (кроме некоммерческих организаций), тдгеидуальным 
лредлржииателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, уелуг 

ООО 0505 0000000000 810 200 000.00 200 000 00 200 000,00 

Субеидю! (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 00 200 000 00 

200 ООО 0505 0000000000 630 1 235 124 37 1 235124 37 185 524.48 1035 291.99 9 307.9С 5000 ОС 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению пр>миненного вреда 200 000 0505 0000000000 631 1 235 124 37 1 235 124 37 135 574 48 1035 291.99 9 307 90 5 000 00 

УПгата налогов сбоооа и иных платежей 200 ООО 0505 0000000000 650 12 284 789 24 17 784 789 24 2 533 5С 11 941 126 75 211 760.35 120507.02 8 861.62 

Уплата налога на имущество организаций земельного налога 200 ООО 0505 0000000000 851 316Э317 00 3 163 312.00 2 939 434 00 112 712 00 111 166 00 
200 0000505 0000000000 852 106 486.4С 106 486.40 2 221 .ОС 5 600.0С 97 239.40 1 426.01 

200 000 0505 0000000000 853 9 014 990 84 9 014 990 34 3125С 3 996 097 75 1 808.95 7 915 01 8 361.62 

200 000 0600 0000000000 000 906 924 409 28 906 924 409.28 918 787 330.82 1 260 441 657 1С 231 597 1 98 73 112 342 219 8С 54 539 569.61 166 791 095 16 

200 000 0602 0000000000 000 172 997 995 84 122 992 995.84 171 684 999 Ш 637Й9Й0С 525 ООО ОС 150 ООО ОС 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальньи) 

200 000 0602 0000000000 200 122 992 995.84 172 992 995 64 121 684 $49 84 632 996 00 525 000.00 150 000 00 

13.04.2023СТР. 119 



и»"™»—•«—»» Кай и»"™»—•«—»» Кай 

ЦИСОПНД1фСМ>#ша 
боамт еувъеп» 

госудорстмотого 

бедовта субъект* 
'осстсий Федора и** 

суягны, подлежащие 

бпджета субъекте 

бюджет субъел» 
Росиста* ведем «о 

емутричродечв 

игры1#талья»1ж боднет говадсоо 
««руге» 

боокеты гбмдем* 
•иутрхгоршеок мршципэльиН -ЕГГ- беопты селхпи 

госуд»рст»е1*«™ 
и»"™»—•«—»» Кай 

ЦИСОПНД1фСМ>#ша 
боамт еувъеп» 

госудорстмотого 

бедовта субъект* 
'осстсий Федора и** бодкет субъект* 

Роеемео* Ф*д ери*" 

суягны, подлежащие 

бпджета субъекте 

бюджет субъел» 
Росиста* ведем «о 

емутричродечв 

игры1#талья»1ж боднет говадсоо 
««руге» 

боокеты гбмдем* 
•иутрхгоршеок мршципэльиН -ЕГГ- беопты селхпи 

госуд»рст»е1*«™ 

Иные закупки товаре», работ и уел/г ала обеспечения государственных 
>пп 000 0602 0000000000 240 122 992 995 84 122 992 99584 121 684 599 84 632 996 00 525 000 00 150 000 00 

000 0602 0000000000 244 17? 997 995 84 122 992 995 84 121 684 999 84 632 996 00 525 000 00 150 000 00 

Капитальные &похе>мя в объекты Государственной (мумпрсалъиой) собственности 200 000 0602 0000000000 400 
200 000 0602 0000000000 410 

Бюджетные «ечеестиции а объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0602 0000000000 414 

Охрана объектов растительного и «лотпого м>%>а и среды и* обитатм 200 000 0603 0000000000 000 15 433 169 41 15 43316941 15 433169 41 
Закупка товаров, работ иуслуг для обеспеченна государственных (муницлиль»») 

000 0603 0000000000 2оо 15 373169 41 15 373 169 41 15 373169 41 

Иные >агулки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 000 0603 0000000000 240 15 373169 41 15 373 16& 41 15 373 169 41 

200 000 0603 0000000000 244 15 373169 41 15 373 169.41 15 373 1 69.41 

200 000 0603 0000000000 300 60 00000 60 000 00 60 00000 

200 000 0603 0000000000 350 60 000 00 60 000 00 60000 00 

Друп« вопросы в области охоаны октжавшей соалы 200 000 0605 0000000000 000 768 498 244 03 768 498 244.03 916 767 330 82 1 138 756 657.26 230 964 202.23 96 384 050.39 54 369 569 81 166791 095.16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (м^иципалъиыми) органами, казенными учрежденный, органами 
управпенм гееупвретвенными внебюджетными фондами 

200 000 0606 0000000000 100 102 148 147.36 102 148 147.36 102 146147.36 

Рвсходы на выплаты персоналу государственны* (и/мицталыък) останов 200 000 0605 0000000000 120 102 148 1 47.36 102 148 147 36 102 146147.36 

Фона оплаты трупа государственных (мукм4кпалы<ъо<) органов 000 0605 0000000000 121 79 694 636 46 79 694 638 46 79 694 636 46 

Иные выплаты персоналу государственных (иуи^илатоы^ оргонов. и ие«лечением 
фонда оплаты труда 200 000 0606 0000000000 122 293 454.89 293 454 89 293 454 89 

Вмосы по обязательному социальному страгаванмо на выплаты денежного 
содержание и «мые выплаты работникам государственньа (м^мргальиьо) органов 22 160 056 01 27 160 056 01 22 160 056 01 
Закупка товаров, работ иус/тут для обеспечения государетьеииых (муниципальных) 

200 000 0605 0000000000 200 570 860 662 89 570 860 662 69 60 935 518 62 202 878 484.98 90 492 570.32 49 892 669 61 166 661 419.16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

?пп 000 0605 0000000000 240 570 В60 662.89 570 860 662 89 60 935 516 62 202 876 484 98 90 492 570 32 49 892 669.61 166661 419 16 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфериациониочомиуктациожьатеюаолопм 000 0605 0000000000 242 3 482 701 97 3 482 701 97 3 482 70197 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 000 0605 0000000000 243 

200 000 0605 0000000000 244 566 870 397 66 566 820 397.66 57 193 458 06 207 715 280 31 90 492 570.32 49 892 669 61 166 526419 16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен» государственных (м^п*ц»«1альим>) 
нужд в области геадезии и картограф» вне рамок государственного оборонного «ашэ 

200 000 0605 0000000000 245 135000.00 135 000 00 135 000 00 

200 000 0605 0000000000 247 422 563 26 422 56326 259 358 59 163 204.67 
200 000 0605 0000000000 300 3716 180.79 3716160 79 3 262 064 12 339 166 67 114 950 00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ»»1ых нормативных социальных выплат 200 000 0605 0000000000 320 778 064 1 2 778 064.12 778 064 12 

Пособия, компенсации и пчые социальные выплаты гражданам, кроме публмдо 
нормат>в>м( обязателств 200 000 0605 0000000000 321 778 064 12 778 064 12 778 064 12 

200 000 0605 0000000000 360 2 933116 67 2 938116 67 2 484 00000 339 166 67 114 950 00 

Капитальные пложен*» в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0606 0000000000 400 25 401 177.93 25 401 177 93 21 074 827.58 9 450 35 4 316 900.00 

200 ООО 0605 0000000000 410 25 401 177.93 25 401 177.93 21 074 877 58 9 450.35 4 316 900 ОС 

Бюджетные твестмфм в объекты «агагальиого строительства государственной 
(муниципальной) собствешости 200 000 0605 0000000000414 25 401177.93 25401 177 93 21074 827.58 9 450.35 4316900 00 

200 000 0605 0000000000500 918787 330 87 913 366 66510 5 420 665.72 

СЛеиаии 200 000 0605 0000000000520 380 966 471.51 380 966 471 51 

Субовж, за исключением субсидий касофинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 200 ООО 0605 0000000000 521 340 768 425.82 340 768 425 62 

Субоит на еофюакофоеаде капитальньи вложений в объекты государственной 
(ыукицчтальиой) собственности 200 000 0605 0000000000 522 40 198 045.69 40198 045.69 

Счбвениии 200 ООО 0605 0000000000 530 87 146 026.96 87 146 026.96 
200 000 0605 0000000000 540 450 674 832.35 445 254 166.63 5 420 665.72 

Предоставление субсщий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
200 000 0605 0000000000 600 59 265 341.95 59 285 341.95 58 872 327.95 99 000.00 314 014.00 
200 000 0605 0000000000 610 59 285 34195 59 285 341 95 58 872 327 95 99 ООО ОС 314 014 ОС 

Субсидт бюокепшм убеждениям на фиоаисавое обеспечение государственного 
(муни!?«1альиого) задан» на о«ааа>в« государственных (мумм^ипалыив) услуг 
(еьполиение работ) 200 ООО 0605 0000000000 611 58 872 327.95 58 872 327.95 58 672 327 95 

200 ООО 0605 0000000000 612 413 014.00 413 014.00 99 ООО.ОС 314 014 . ОС 

200 000 0605 0000000000 800 7 086 733 11 7 086 733 11 171 934.11 6 572 723 ОС 32 400 ОС 180 ООО ОС 129 676 00 

Оубсидяч ^«тесош лицам (фоме некоммернескю организаций), «ыдлидуал^ы» 
предпргвиейатепям, фиамееош г>«4ам - производителям товаров, работ, усл/г 

200 000 0605 0000000000 610 6 302 000 00 6 302 000 00 6 302 000 00 

Субс>и>м на возмещение недополучении* доходов и (или) возмещение фвкпмееки 
понесенных затрат в связи с лроизводствои (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услут 200 000 0605 0000000000 811 6 302 000 00 6 302 000 00 6 302 000.00 

200 ООО 0605 0000000000 830 17 176 00 17 176.0С 5 ООО.ОС 12 176.0С 

Исполнение судебных актов Российской Федеращм и мцювыхееташеюй по 
возмещению прич>*1ен>(ого вреда ™ 000 0605 0000000000 831 17 176 00 17 176.00 5000 00 12 176 00 

Уплата налогов сбооок ииньмплатежей 200 000 0605 0000000000 850 767 557.11 767 557.11 166 934 11 270 723 00 32 400 ОС 180 ООО.ОС 117 500.0С 

Уплата налога на кмущество организаций и земельного налога 200 ООО 0605 0000000000 851 52 000 00 52 000 00 52 000 00 

Уплата поезде налогов 200 000 0605 0000000000 852 385 657 11 385 657 11 114 934.11 270 723 ОС 
200 000 0605 0000000000 853 329 900.00 329 900.0С 32 400 00 180 ООО ОС 117 500 ОС 

000 07000000000000 000 96 718 276 088 16 96 718 276 088.16 67 268 634 125 95 77 479 626 909 К 36 489 770 655 45 45 007 946 544 К 6 591 780 81 7 974 374 31 

000 07010000000000 000 25 036 239 873.75 25 038 239 873.75 20 651 953 504 V 20 971 114 529 15 13 787 546211.« 10 931 532 637.8; 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственный* (муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0701 0000000000 100 6516 000 434 51 6 516 000 434 51 1085 560 631 17 5 430 439 753 34 

200 ООО 0701 0000000000110 6516 000 434.51 6516000 43451 1065560 681 17 5 430 439 753.34 

000 0701 0000000000 111 4 974 571583 17 4 974 571 583 17 835 371 787 4С 4 139199 800.77 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0701 0000000000112 21 353 177 56 71 353177.56 737 093.62 20 61603394 

и.04.20гЗСТР. 120 



Н~——•»«»•«- Кед расхода по бюджета* №*ссяф«31#*д 

'|*»|* ' I"1 

йюахл гувмга 
Росс том «ео'рвч-* 

•мбсоаатиег» фочда 

>вссаыесо' Федерала 

ер» 1*1. подпепщм 

640ЖК1Э СуФМКТ! 

ЙАйяет субъект* 
'типлм о«д«р*19* 

„2==. ЧЕг* бей"*** городе»*» 
есртгоа кутржоеоасеп •НЕг" х<=г Н~——•»«»•«- Кед расхода по бюджета* №*ссяф«31#*д 

'|*»|* ' I"1 

йюахл гувмга 
Росс том «ео'рвч-* 

•мбсоаатиег» фочда 

>псго фсида 

>вссаыесо' Федерала 

ер» 1*1. подпепщм 

640ЖК1Э СуФМКТ! 

ЙАйяет субъект* 
'типлм о«д«р*19* 

„2==. ЧЕг* бей"*** городе»*» 
есртгоа кутржоеоасеп •НЕг" х<=г 

Взносы по обязательному социальному страхование ка выплаты по оплате трупе 
работ швов и иные выплаты работникам учреждений 1 520 075 673 76 1 5?0 075 673 76 249 451 805 15 1 270 623 666.63 

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственник (муництальных) 
ООО 0701 0000000000 200 2444 002 340.13 7 444 002 340 13 282 309 1 64 09 2 161 693 156 04 

Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государствен*^ 
2 444 002 34013 2 444 002 340.13 787 309 1 64 09 2 161 693 156 04 

Закупе товаров, работ, усгтуг всфере информационно-коммуникационных технологий ООО 0701 0000000000 242 9 981 507.76 9 981507 76 2015 177 05 7 966 330 71 

Закупи товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) ашущестм ООО 0701 0000000000 243 745 396 12011 745 39612011 54 53941694 690 856 703.17 

1 290 012 439 93 1290 017 439 93 179 064 919 37 1 110 927 520.56 

200 398 612 272.33 398 612 272.33 46 669 670.73 351 942 601.60 

000 0701 0000000000 300 3 264 948.26 3 264 948 26 26 921.65 3 736 076 41 

Социальные выплаты гражданам, кроне публ»»е<ьп[ нормативных социальных выплат 2 900 298 26 26 921 65 2 671 376 41 

Пособия, коиленеа^и и ю<ые социальные выплаты гражданам, кроме пу<п»г*«л 
нормапекьвг обязательств 200 ООО 0701 0000000000 331 2 900 298.26 2 900 298.26 26 921.65 2 871 376 41 

Поемл я гтанты ООО 0701 0000000000 350 30 000 00 30 000 00 30 00000 

Иные выплаты населенно ООО 0701 ОООООООООО 360 334 650 00 334 650 00 334 650 00 

Капиталы» вложен» в объекты государственной (мунмрпальноА) собстветостм 000 07010000000000 400 1092 279 639.16 1092 279639.16 214 940 324.65 652 271 556.56 225 067 757.75 

000 0701 0000000000 410 1092 279 639 16 1092 27963918 214 940 324 65 652 271 556 56 725 067 757 75 

Бюджетные «квестор* ка (фиобретекие объектов иедаижкшого имущества в 
государственную (кумм^ипальиупо) собственность 000 0701 ОООООООООО 412 

Бюджетные жаестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муництальной) собственности ООО 0701 0000000000 414 1 092 279 63916 1092 279 63916 214 940 324 65 652 271 556.58 225 067 757 75 

200 20 651 953 504 34 20 651 953 504 34 
1 477 679 404 34 1 472 679 404 34 

Субсидии, за исклкяением субсидий на софинапо^омние капиталлых вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 200 ООО 0701 ОООООООООО 521 754 254 353 64 754 254 353.64 

Субсидии на софинансирование капитальны» вложени* в объекты государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0701 ОООООООООО 622 718 425 050.50 718 425 050 50 

21» ООО 0701 ОООООООООО 530 19 179 274 100 00 19 179 274100 00 
Предоставление субсщий бюджетным, автономным уфеждемаы и иным 

ООО 0701 ОООООООООО 600 14 967 600 755.06 14 967 600 755 06 104 270 700 00 11 765 467 536 46 3 097 912 516 60 

ООО 0701 ОООООООООО 610 13 927 643 242 ВО 13 927 643 242.60 10 629 730 724 20 3 097 912 518 60 

Субехдги бюджетным убеждении* иа фамансовое обеспечен!* государственного 
(мун>Ч1М1альиого) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) ООО 0701 ОООООООООО 611 13 569 920 406.67 13569 920 406.67 10 674 813734.59 2 695 106 672 08 

000 0701 0000000000 612 357 602 636 13 357 607 63613 154 916 969 61 202 665 846.52 

120 000 00 120 00000 120000 00 

935 706 612.26 935 706 612.26 935 706 612 26 

Субсти»* автономным учреждением на финансовое обеспечение государственного 
(|*укиф«1апьного) заявит на оказание государственных (*»ун»1#1пагьиых) услуг 
(вылол>«кие работ) 200 ООО 0701 ОООООООООО 621 901 761 317 56 901 761 317.58 901781 317 56 

200 000 07010000000000 622 33 925 494.68 33 925 494 66 33 975 494 68 

Субсидш некоммерческим оргакиэацюш (за исклю>сиием государственных 
(муницюалыых) учреждение, государственны» корпораций (компаний), публ»нно-
правовых компаний) 200 ООО 0701 ОООООООООО 630 104 250 700 00 104 250 700 00 104 220 700 00 30 000 00 

Субовш на возмещение кедопоп/«ниы« доходов и (или) возмещение факпиески 
200 000 07010000000000 631 104 220 700.00 104 220 700.00 104 220 700 00 

Субсидии (гранты в форме еубеиш»), не подлежащие шначейском/ сопровождению 200 ООО 0701 ОООООООООО 633 30 000 00 30 000 00 30 000.00 

ООО 0701 ОООООООООО 600 15 091 756 61 15 091 756.61 1 908 330 93 13 163 425 66 

ООО 0701 ОООООООООО 630 1 368 928 16 1 366 97816 1 042 153 35 344 774 81 

Исполнение судебньаактов Российской Федерациям ыгрсвьо» соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 ООО 0701 ОООООООООО 831 1 386 928.16 1366 928 16 1 042 153.35 344 774 61 

ООО 0701 ОООООООООО 650 13 704 628 45 13 704 628 45 866 177 68 12 838 650 87 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 ООО 0701 ОООООООООО 651 10760 265.40 10 760 265.40 465 322 00 10294 94340 

200 ООО 0701 ОООООООООО 852 228 768 46 228 768 46 34 597 ОС 194 176 46 

200 ООО 0701 ОООООООООО 853 2 715 794.59 2715 794 50 366 263 58 2 349 531 01 

Общее об ввивание 200 ООО 0702 ОООООООООО ООО 53 760 460 209.15 53 760 460 209.15 41 231 156 942.71 46 602 876 762 98 16 576 635 665 04 29 609 904 503 64 

Расходы ка выплаты персоналу в целях обеслеченм в*дотекм> функций 
государственными (мухмрпапыъши} органами, шежыми у«феядени>ми, органами 
упраалениа государственным» внебюджетными фондами 

200 000 0702 0000000000 100 14 059 636 711.14 14 059 636 711.14 2 022 458633.01 547 760 069.11 11469 419 809 07 

200 ООО 0702 ОООООООООО 110 14 059 638 711 14 14 059 638 711.14 2 022 456 633 01 547 760 06911 11489 419 809 02 

ТОО ООО 0702 ОООООООООО 111 10 761 204 476 03 10 761 204 476 03 1 553 27199718 475 336 636 53 

Иные выплаты персоналу учреждения, за искяюченвм фонда оплаты тздо 200 000 0702 0000000000112 42176 965 55 42 176 965 55 6 149 603 94 175 674 63 36 653 486 98 

200 000 0702 0000000000113 2 558 268 95 2 558 266 95 10 141.1С 5 659 20 2 542 268 65 

Вхосыло обявгтельиому социализму страхование на вмтаты по оплате т^да 
рэботниЕов и км выплаты работникам учреждений 200 000 0702 ОООООООООО 118 3 253 697 ООО 61 3 253 697 000 61 464 027 090 79 122 241 698.75 2667 429211.07 

Закупка товаров, работ я услуг для обеспечения государственных (мукицтальных) 
200 ООО 0702 ОООООООООО 200 6 536 675 559 01 6 536 675 559 01 756 083 085.29 491 760992 33 5266811 481 39 

Иные закупки товаров, работ иуспугдля обеспечения государственных 
200 ООО 0702 ОООООООООО 240 6536 675559.01 6 536 675 559.01 758 083 065 29 491 760 992.33 5266 811 481.39 

Закупи товаров, работ, услуг в сфере информациоиио-квииуинхециожьв технологий 200 ООО 0702 ОООООООООО 242 305 667 951 16 305 667 951 16 275 699 437.71 9 460 314.08 20 508 199.37 

Закупка товаров, работ, услуг в цепях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 ООО 0702 ОООООООООО 243 2 176 780113.95 2176 780113.95 3 296 000 00 322 176 080.04 1 851308 033 91 

ООО 0702 ОООООООООО 244 3 069 556 016 84 3 069 556 016 64 420 422 699.48 138 336 673 66 2510796 643.7С 

200 ООО 0702 ОООООООООО 247 984 671 477.ОС 964 671 477 06 66 664 946.1С 21 607 924 55 904 198 604 41 

200 ООО 0702 ОООООООООО 300 65 601 103.4! 65 801 103.45 62 354 514.13 2 580 279.24 20 866 310.08 

Социальные выплаты гражданам, кроме публмодс иориэтивкьв социальных выплат 200 ООО 0702 ОООООООООО 320 76 366 412.65 76 368 412.65 60 354 514.13 2 387 279 24 13646 619.26 

Пособия компенсации и жыесецшльиые выплаты гражданам, кроме пувли*»в 
нормэтмиых обязательств ООО 0702 ОООООООООО 321 76 388412.65 76 366 412.65 60 354 514 13 2 367 279 24 13646 61928 

Публтиые нормативные выплаты гражданам нееоциалывго еде стера ООО 0702 ОООООООООО 330 172 432 60 172 432 60 177 432 80 

200 ООО 0702 ОООООООООО 340 566 482 00 566 432.ОС 566 482.0( 

ООО 0702 ОООООООООО 350 2276100 00 2 276 100. ОС 2 ООО ООО.ОС 143 ООО.ОС 133 100.0С 

200 000 0702 0000000000 360 6 397 676.00 6 397 676.00 50 ООО.ОС 6 347 676 (X 

1Э.04.2023СТР. 121 



—— Код 

строи 
Код расхода по боджетно* «*>»сс*фяа1р*и —— Код 

строи 
Код расхода по боджетно* «*>»сс*фяа1р*и 

•внсопяд кромтый 

бюджет субъекта 

н территориального 
^сосуда рст»е<*<ого 

бюджет» субъеяа 

• бюджет» 

гмударет»еиноге 

амебодмтного Ф&вд 

бодиат «убьет 

'ьсенйсгой Федерасри 

суммы, подлежащие 

бюджета субъегта 
Российской 4-едерш|» 

бюджет субъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
•«утригородспв 

ов»ю*з>«м городов Офггов 

бюджеты геродсок 

(ИуТр^рОДвПСК -2- те дагтормап ьмого 

внебюджетного фонда 

Капиталные вложения а объекты госуааретвенной (муницотальной) собственности 200 ООО 0702 0000000000 400 7126 615 523.26 7126 615 573 76 1 889 846 781 77 7 040 614 ЧП7 79 3 196 354 733.70 

ООО 0702 0000000000 410 6 389 618 178 33 6 369 618 178 33 1 669 648 261 77 1 303 617 167 86 3 196 354 733.70 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
госуоарственмую (1*ем щипальную) собственность 200 ООО 0702 0000000000 412 6 631 733 33 6 831 733 33 6 831 733 33 

Бюджетные «квеетиции в объекты «агмтального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 000 0702 0000000000 414 6 382 966 445 00 6 382 986 445.00 1 889 646 281.77 1 303 617 162 86 3 189 523 00037 

Субсидии бюджетным и автономным учреждением, государственным (муниципальным) 
унитарный предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (кумщилальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (иу^идовльную) 
собственность 

ООО 0702 0000000000 460 736 997 344 93 736 997 344 93 736 697 344 93 

Субсидлч на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным 
учреждениям ООО 0702 0000000000 464 736 997 344 93 736997 344.93 736 $97 344 93 

000 0702 0000000000 500 41 731 156 947 71 41 231 156 942 71 
(\6силии 200 ООО 0702 0000000000 520 8 561 721 108.90 8 561 721 108.90 

Субеидл*. за «включением субсидий на софкманскфоваюяе капитальных вложений в 
объекты государственной (мукщипальной) собственности ООО 0702 0000000000 521 4 760 304 958.94 4780 304958.94 

Субсидии на еофимансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0702 0000000000 522 3 781416149.96 3781 416149.96 

ООО 0702 0000000000 530 30 266116 699.42 30 266116899.42 
200 ООО 0702 0000000000 540 2 383 316 934 39 2363 318934 39 

Предоставление субсидий бюджетным, автономный учреждениям и иным 
ООО 0702 0000000000 600 25 699 171594.84 25 899 171 594 64 822 526 732.61 15 495 476 231 49 9 581 168 630 74 

200 ООО 0702 0000000000 610 23 713 202 269.31 23 713 202 269 31 493 762 655.93 13638 271 002 64 9 581 168 630 74 

Субоиии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальный услуг 
(выполнение работ] 200 ООО 0702 ОООООООООО 611 20 204 005 171.22 20 304 005171.22 442 784 335.46 11 442 520 821.91 8318700 013 65 

ООО 0702 0000000000 612 3 509 012116 03 3509 017 118 09 50 978 320 47 2 195 750 180 73 1 762 783 616 69 
ООО 0702 0000000000 613 185 000 00 185 000 00 165 000 00 

ООО 0702 0000000000 620 1 669 697 504.85 1 689 697 504 65 37 548 500 00 1 657 149 004 85 

Субсидии автономный учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) «здания на оказание гоеударствениьм (муниципалы<ых) услуг 
(выполнение работ) ООО 0702 0000000000 621 1 563 614 875 67 1563 614 875 67 37 548 500 00 1 531 066 375 67 

200 ООО 0702 0000000000 622 326 062 62918 326 062 62916 376 ИМ «?Й 1Я 

Субоадии некоммерческим организациям (за иселючением государственных 
(ыуницхгальььа? учреждений, государственны* корпораций (компаний/ луйголно-
лравовых компаний) ООО 0702 0000000000 630 296 271 600.66 296 271 600.66 296 215 576.66 56224,00 
Субсидии на возмещение недополученныхаоходов и (или) возмещение факпмески 

200 ООО 0702 0000000000 631 272 004 724.00 272 004 724.00 271 96850000 16 774 00 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению ООО 0702 0000000000 633 24 267 076 66 74 767 076 66 24 227 076.68 40 ООО 00 

200 ООО 0702 0000000000 800 52 357 717.45 52 357 717 45 16 450 373.46 674 ЯГ* ПЯ 35 283 538 91 

200 ООО 0702 0000000000 вЗО 5 127 54552 5 127 545.52 6 000.00 5 121545.52 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению пртиненного вреда ООО 0702 0000000000 831 5 127 545 52 5 127 545 52 6 000.00 5121545 52 

200 000 0702 0000000000 650 47 230171.93 47 230171.93 16 444 373.46 673 805.08 30 161 993.39 

Уплата налога на ю/ущество организаций и земельного налога •>00 ООО 0702 0000000000 851 40 213160.01 40213180.01 15 814 044.62 573 676.00 23 825 457.39 

200 ООО 0702 0000000000 652 1 563 250 50 1588 250.50 167 586.63 77 338 00 1 393 325 87 

200 ООО 0702 0000000000 653 5428741.42 5428 741.42 462 742.21 72 789 08 4 943 210.13 

200 ООО 0703 0000000000 ООО 6 013157 705 83 6013 1 57 705 63 162 563 000.06 586 764 900 06 2 945 013 070 37 2 643 942 765.51 

Раошды на выплаты персоналу в цел» обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управлент государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0703 0000000000 100 657 033 468 62 657 033 498.82 7 723 887.70 649 309 611.12 

200 ООО 0703 0000000000 110 657 033 498.82 657 033 498 62 7 773 887 70 649 309611.12 

200 000 0703 0000000000111 506 316 099.12 506 316 099 12 5 ЯМ 707 62 500 357 391.50 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты т^Яа 200 ООО 0703 0000000000 112 4 683 229.84 4 663 229.84 431 61 4 682 798.23 

200 000 0703 0000000000 113 239 966 50 739 966 50 239 966 50 

Взносы по обязательному социальному страхование на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 000 0703 0000000000119 145 794 203.36 145 794 203.36 1 764 748.47 144 029 454.89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0703 0000000000 200 277 404 322.10 277 404 322 10 17 443 600,00 1 075797 68 258 864 929.52 

Иные закупки товаров, работ иуслуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0703 0000000000 240 277 404 322 10 277 404 322.10 17 443 600.00 1 075 792 58 258 884 929.52 

Закупка товаров, рвбот, услут а сфере информгционио-коииумикационкыхтеыологий 200 ООО 0703 0000000000 242 15 671 911.08 15 671 911 08 12093 63100 3 578 260.06 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госупарственного 
(муниципального) ииущества 200 ООО 0703 0000000000 243 52 566 408.00 52 566 408.00 110 969 48 52 457 438.52 

ООО 0703 0000000000 744 159 677 721.71 159 677 77171 5 349 969 ОС 577 014 35 153 755 739 37 

200 ООО 0703 0000000000 247 49 486 261 31 49 486 281.31 397 809 71 49 093 471 6С 

200 ООО 0703 оооооооооо 300 315132.16 315132.16 315132.16 

Социальные выплаты гражданам, кроме гтублтных нормативных социальных выплат ООО 0703 0000000000 320 60 465 16 60465.16 60 46516 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме губ/кмных 
нормат»виьо< обязательств 200 000 0703 0000000000 321 60 465.16 60 465.16 60465.16 

200 ООО 07СЗ 0000000000 340 123 ООО К 123 000 00 123 ООО ОС 
200 ООО 0703 ОООООООООО 350 93 736 00 93 73600 93 738 ОС 

Иные выплаты на*"*леняо 200 ООО 0703 0000000000 360 37 931.00 37 931.00 37 931.ОС 

Капитальные вложения ь объекты государственной (муниципальной) собственности ООО 0703 0000000000 400 10 716 990 59 10 716 990 59 10 716 990.59 
ООО 0703 ОООООООООО 410 10 716 990 5« 10 716 990 5« 10 716 990 5$ 

Бюджетные инвестиции а объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной)собственности ООО 0703 ОООООООООО 414 10 716 99059 10 716 990 59 10 716 990.69 

Межбюпжетные тоанвЬеоты 200 000 0703 0000000000 500 162 583 000.06 162 583 000 06 

ОЛсипж ООО 0703 ОООООООООО 520 162 563 000.06 162 583 000 06 

Субсидии, за исключением субсидий на софинамсироаание капитальны* вложений в 
объекты государствешой (муниципальной) собствен ости 200 000 0703 0000000000521 162 563 000 06 162 583 000.06 

13.04.20230?. 122 



Код 
Код расхода по бвдкато* шассвфмгадок 

Код 
Код расхода по бвдкато* шассвфмгадок Рк<мга1 оедерацж 

«•Оаахпвго фена* 

суши, подлежащие 

бвамт» субмл» 

Ршмш еврмфн 

гыуаарстчюго 

*«6еджатхго фонд» 

бвдкет субъекта 

эоссаятя Оедерадо 

сун^. ездпеои*!* 

боджста еувмп* 

Рдскнист* Ф*д«рецж 

вкиимт субъекта иу>ея1ипалы*а -тЕг" бей* «ты городе» 

оф|гоа ЗН1 —• бедоеты городеисс 
государств» 113 го 

»в6са—т»Фго фонда 

Предоставление субсидий бюджетным, еатоноиншучрекдекмиииным 

200 ООО 0703 0000000000 600 5 066 571 Э59 76 5 066 571 359 76 406 758 МО ПО 2 936 186 470 63 1 723 626 588 93 

200 000 0703 0000000000 610 4144 706 506.16 4 144 706 506 16 169 Й5Ч 5П0ГИ 2 282 798717 25 1 697 248 688 93 

Субсчд*^ бюджетным уфеже&мви на фдаамсовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных («*|1><щипальиых)1«лут 

200 ООО 0703 0000000000 611 3 949 546 144 63 3 948 546 144 63 169 197 900 00 2 221 133 827 08 1 558214 417 75 

200 ООО 0703 0000000000 612 196 130 361 35 196 130 361.35 461 200 00 61 664 890.17 134 004 271 18 

200 ООО 0703 0000000000 613 30 000 00 30 000 00 30 ООО 00 

200 ООО 0703 0000000000 620 92 1 864 853 58 921 664 853 58 237 (199 7ПП ОП 653 387 753 58 31 377 300.00 

Субсиа» автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 

(муницилагъногс) задания на оказание государственных (мун»*)ипальлых) услуг 

(выполнение работ) 
200 000 0703 0000000000 621 901 001 507 76 901 001 507 76 737 П4Й 70П 00 632 524 407.76 31 377 900 00 

200 ООО 0703 0000000000 622 20 №3 345.62 20 863 345 62 20 863 345 82 

200 ООО 0703 0000000000 6)3 

Субешт некоммерческим организации (за исключением государственных 

(ъгухкдоальньп) учрежден»*. государственных корпораций (компаний). ггублмю-

прааовьа компаний) 
200 000 0703 0000000000 630 

Субс»мг»1 (фаиты в форме субсидий). не подлежащие казначейскому сопровождение 
200 000 0703 0000000000 633 

200 ООО 0703 оооооооооо еоо 1 116 402.40 1 116 402 40 26 869 71 1089 53319 

СубОЯн< юридический лифм (кроме некоммерчески» оргениза^й). «*д>еисуальным 

предпринимателям, фиампш л»чам - производителям товаров, работ, усгуг 

200 000 0703 оооооооооо ею 

Субсидии (гранты • форме еубощяй) на ф^аковм обеслечемю затрат • связи с 

производством (реалиаадеД) томров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождение 
200 000 0703 0000000000 813 

200 ООО 0703 ОООООООООО 630 10 000.00 10 000.00 10 000 00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению прммненного вреда 
200 ООО 0703 ОООООООООО 831 10000.00 10 000.00 10 000 00 

200 ООО 0703 ОООООООООО 650 1 106 402.40 1 106 402.40 26 869.21 1 079 533.19 

уплата налога на имущество организации зеиельногв налога 
200 ООО 0703 ОООООООООО 851 793 962.29 793 962.29 25 844.00 768 116.29 

200 ООО 0703 ОООООООООО 852 2913616 29 138.16 29 1 38 18 

уплата иных платежей 200 ООО 0703 ОООООООООО 653 283 301.93 263 301.93 1025 21 282 276 72 

200 ООО 0704 ОООООООООО ООО 6 403 601 622.74 6 403 601 622 74 6 403 551 Я?? 74 50000.00 

Закупка товаров, работиуслутдпя обеспечение государственных [1//ниципалькы1) 

200 ООО 0704 ОООООООООО 200 50 000 00 50 000 00 50000 00 

И-** закупки товаров. работ и услуг для обеспечения государсгве*«ых 

200 ООО 0704 ОООООООООО 240 50 000 00 50 000 00 50000 00 

200 000 0704 0000000000 244 50 000 00 50 000 00 50000.00 

200 ООО 0704 ОООООООООО 300 57 733 255 66 57 733 755 66 57 733 755 66 

Социальные выплаты гражданам, кроме публ>»е<ыхиор«ат>*иьисвц>олиых выплат 
200 000 0704 0000000000320 57 733 255.86 57 733 255 86 57 714 755 86 

Пособия, компенсации и иные соцвл ьмые выплаты гражданам, кроме публмод 

норыапвнш обязательств 
200 ООО 0704 ОООООООООО 321 57 733 255.66 57 733 255.66 57 733 255 86 

Капитальные вложен» в объекты государственной (иумицтальной) собственности 
200 ООО 0704 ОООООООООО 400 

200 000 0704 0000000000 410 

Бюджетные ж<ееетици1 а объекты капитального строительства государственной 

(муницдаалъноА) собственности 
200 ООО 0704 ОООООООООО 414 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

200 000 0704 0000000000 600 6345 818566 86 6 345 618 566 68 6Э45В1В5ДВЯЯ 

200 ООО 0704 ОООООООООО 610 5 039 469 975 26 5 039 469 975 26 5 039 469 975 26 

Субсидии бюджетным у*фежденюм на фжансовое обеспечение государственного 

(иукицтального) задания на оказание государственных (иунн|ипапъных) услуг 

(выполнение работ) 
200 000 0704 0000000000 611 4 687 946 870 23 4 667 946 870 23 4 687 946 870 23 

200 000 0704 0000000000612 337 667 317 37 337 687 317 37 337 «87 317 37 

200 000 0704 0000000000 613 13 635 787 66 13 835 787.66 13 835 7В7 6Й 

200 ООО 0704 ОООООООООО 620 1 298 149 630.18 1298 149 630.18 1 258 149 630.18 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муницн1апьиого) задания на оказание государственных (мукиципальиьв) услуг 

(выполнение работ) 
200 ООО 0704 ОООООООООО 621 1 165 299913 46 1 185 299 913 46 1 185 799 913 46 

200 000 0704 0000000000 622 112 849716 72 112 849 716.72 112 М9 716 77 

Субсидш некоммерческим организации (а исключением государственны* 

(мутмрлалыод) учреждений гоеударственньа корпораций (компаний). гтубл»»*о-

лравовьи компаний) 
200 ООО 0704 ОООООООООО 630 619396144 8168 961 44 <408 «1 44 

Субоот(фангы в форм суб спаяй), ие подлежащие камдейскопф сопровождению 
200 ООО 0704 ОООООООООО 63 3 6 198 961.44 8 1 98 961.44 8198 061 44 

Профессиональная подготовка, переподготовке и повышение долифмацки 
200 000 0705 0000000000 000 169 797 033.09 189 797 033.09 170 364 688 90 7 191 474 82 9 440 781.37 1 224 560.00 1 575 528.00 

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнен» фумциА 

государственный (иунмдоальмыми) органа ид казежьтш учеждентми. органами 

управлениа государственными внебюджепшми фондами 

200 000 0705 0000000000 100 87010 00 67 010 00 77510 00 9 500 00 

Расюды на выплаты персоналу казенных ивеждени» 200 000 0705 0000000000110 87 010. ОС 67 010.0С 77 510.0С 9 500.00 

кЬые выплаты персоналууфеждеии», за исключением фонда оплаты труда 
200 000 0705 0000000000112 67 010 00 67 010.00 77 510.00 9 500.00 

Закупка товаров, работ и услут для обеспечения государственных (мунн^милыш) 

200 ООО 0705 ОООООООООО 200 26 728 043 34 26 726 043 34 ЯЯ54452 00 5499 713 62 6 583 283 52 1 224 560,00 1569028.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

200 ООО 0705 ОООООООООО 240 26 726 043.34 26 728 043.34 » 854 45? 00 5493713 82 8 583 289.52 1 224 560.00 1 566 028 00 

200 ООО 0705 ОООООООООО 244 26 726 043.34 26 726 043.34 Й 854 457 00 5499713 82 8 583 289.52 1 224 560.0С 1 566 028.00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным у^еждендаии иным 

200 000 0705 0000000000 600 162 981 979.75 167 961979 75 16051023690 1 691 761.00 779 981.85 

200 ООО 0705 ОООООООООО 610 65 971 569.65 65 971 569.65 65 158 176 80 33 411 00 779 981 85 

Субсидии бюджетным уфежденюш на фтансоаоа обеспечение государствен «го 

(муниципального) задания на оизение государственных (муниципалы»*») услуг 

(выполнение работ) 
200 000 0705 0000000000 611 57 743 286.85 57 743 286 85 57 241 700.00 33 411 00 468 175 85 

200 000 0705 0000000000 612 8 130696 ОС в 130 996.0С 7819 190 ОС 311 606.0С 

200 000 0705 0000000000 613 97 266 ее 97 286 6С <»7 38Я ЯП 

200 ООО 0705 ОООООООООО 620 97 010 410 1С 97 010 410 1С 95 352 ОВО 1Г 1656 350 ОС 

Субечй и» автономным учреждении на фжаиеовое обеспечение государственного 

(мункфоального) задам» на оказание государствекньк (мукмдоальиых) услут 

(выполнен» работ] 
200 ООО 0705 ОООООООООО 621 95127 150 00 95 127 150 00 93 4ВЙ 800 00 1658 35000 

СИсиаш автономным учреждением на и<ые цели 200 ООО 0705 ОООООООООО 622 1 663 260 1С 1683 260 1С 1 М37601Г 

и.м.юастр. ш 



— Код рщед! ло бедова* етасаефящат — Код рщед! ло бедова* етасаефящат 

госта*рсм>*вг» 
Росеосш* Оев«р»ф1» 

государств*—его 

подлежащие 

6«АХ*та е^ъмтв 
*от:—чей Эедфрвцт 

•=- "~Ег~ бодюты гороаскт 
офугое •чгтржосвйсоп •~=Г- террнтермльиоге 

мбвдипюто фо»с» 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 1 681 933 210 68 1 661 933 210 66 153 674104 55 1 305 420 969 49 223 234 700 68 300 735 607 94 5 367 220 81 1 348 796.31 

Раскосы не выплаты персоналу* цел» обеспечения выполнен»»! функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

000 0707 0000000000 100 151 194 324 18 151 194 324 1 8 77 661 356 84 38073 679 34 35 459 088.00 

200 000 0707 0000000000 110 150 629 578 76 150 629 576.76 77 661 35684 38 073 679.34 
200 000 0707 0000000000 111 115 973 137 07 115 973 137.07 59 682 275 51 29418 730.10 26 672 131.46 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты трупа 200 ООО 0707 0000000000 112 205 068.45 205 066.45 121 110 23 30 102.40 53 875.82 
200 000 0707 0000000000 113 337 401.06 337 401.06 63 201.20 274 199.66 

вжосы по обвзателы<омуеоциалы1омуетрахова»<ю на выплаты па оплате труп' 
работника! и ю<ыв выплаты работнжвм учреждений 000 0707 0000000000 119 34 113 952 18 34 113 952.18 17 657 971 10 6 561 645 64 7 894 1 35 44 

Расходы па выплаты персоналу государстве**» (м/киц«1алы»ог) органов 200 000 0707 0000000000 120 564 745 42 564 745 42 564 745 42 

Иные выплаты государственны» (иухиципагшых) органов примеквемым пнцам 000 0707 0000000000 123 564 745 42 564 745 42 564 745 42 
Закупе товаров, работ и услуг для обеспечения госуяврственньо<(иу*»«$«1алиык) 

260 355 707.88 260 355 707 88 77 413 795.16 25 659 61600 151 359 027 93 4 574 275 46 1 348 796.31 

№ые закупки товаров. работ и успуг для обеспечения госуаврствеикьв 
000 0707 0000000000 240 260 355 707.66 260 355 707.88 77 413 795.18 25 659 816.00 151 359 022.93 4 574 275.46 1 348 796 31 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информациоимоиюммучяядиотьитеоолопО 200 0^п?П7П^~ЧУ^2« 4 313 919 88 4 313 919 68 4 217 870.79 68 945.09 7104.00 

Загула товаров, работ, услуг в цеямопиталного ремонта государственного 
(муництальиого) имущества 000 0707 0000000000 243 21 663 947 33 21 863 947 33 5 332 000 00 16 531 947.33 

200 000 0707 0000000000 244 226 419 254 10 226419 25410 65 913 792 32 23 966 233 99 132 616 156 02 4 574 275 46 1 346 796 31 

200 ООО 0707 0000000000 247 5 758 586 57 5 756 586 57 1 950 132 07 1604 638.92 2 703 815 58 
200 ООО 0707 0000000000 300 535 299 841.38 525 299 841.38 522 769 449.56 1696 01301 537 882.00 796 496 61 

Социальные вьппаты гражданам. громе лубшмоА нормапвнья социальных выплат 200 ООО 0707 0000000000 320 517 957 279 36 517 957 27936 517 769 449.56 167 829 60 

Пособия, компенсации и >иые социальные выплаты гражданам, кроме пубтимш 
нормапсньм обязательств ООО 0707 0000000000 321 590 871.35 590 871 35 403 041.55 167 829 60 
Приобретение товаров, работ, услуг в лолыу граждан в целях «асоциального 

200 ООО 0707 0000000000 323 517 366 408.01 517 366 408.01 517 366 408.01 
200 ООО 0707 ОООООООООО 340 60 500.00 60 500 00 47 000 00 13 500 00 

ООО 0707 0000000000 350 5 490 835 01 5 490 635 01 5 000 000 00 90 30000 296 368 00 104167 01 

200 ООО 0707 ОООООООООО 360 1 791 227.01 1 791 227.01 1 556 713.01 228 014.00 4 500.00 

Капитальные вложен») в объекты государственной (муниципальной) собствекности 200 ООО 0707 ОООООООООО 400 300 000 000.00 300 ООО ООО 00 300 000 000.00 
ООО 0707 ОООООООООО 410 

Бюджетные >»вестиц»< в объекты капитального строительства государственной 
(муницшальной) собственности 200 ООО 0707 ОООООООООО 414 

Субсчет беджетным и аатономмыи учреждеют, государственным (муниципальным) 
роаариым предприятие* на осуществлен* капитальных алсзсеия* в объекты 
капитального строительства госупарствекной (муниципальной) еобетвежости пли 
приобретение объестов недвижимого шущеетва в государственную (мухицишъную) 
собственность 

200 ООО 0707 ОООООООООО 460 300 000 000 00 300 ООО ООО 00 300 000 000 00 

Субслдж на приобретение объектов недвгаммго имущества в государственную 
(иунифпальнув) собственность бюджетный учрежденном 200 ООО 0707 ОООООООООО 461 300 000 000.00 300 ООО ООО 00 300 ООО ООО 00 

200 ООО 0707 ОООООООООО 500 153 674 104.55 153 674 104 55 
Субсидии 200 ООО 0707 ОООООООООО 520 153 674 104 55 153 674 104 55 

Суботаги, » «хпккнием субсиаий на еоф»иане»ро»акие капитальных вложений а 
объекты гоеуцарстве>в<ой (иуилципальтей) собственности 200 ООО 0707 ОООООООООО 521 153 674 1 04 55 153 674 104 55 
Предоставление субсиаий бюджетный, автономным у>фежден>«м и иным 

200 ООО 0707 ОООООООООО 600 434 676 745.33 434 876 745 33 163 920 483.36 157 796 446 68 117 663 36675 496 448.54 
200 000 0707 0000000000 610 277 479582.59 277 479 582 59 89 335 233 16 89 164 683 38 98 583 017.51 316446.54 

Субсидии бюджетный учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание госусвретаенньк (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0707 ОООООООООО 611 102 274 985 67 102 274 985 67 47 896 743,36 6 342 555 38 45 617 236 39 116448.54 

200 ООО 0707 ОООООООООО 612 175 204 596.92 175 204 596 92 41 496 469.60 60 842 326 00 57 665 77917 200 ООО 00 

200 ООО 0707 ОООООООООО 620 135 730 622 74 135 720 622 74 53108 710.20 68 531 563 30 14 060 349 24 

Субощии автономным учреждении на финансовое обеспечение госудврственного 
(муиищлалъиого) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0707 ОООООООООО 621 80 848 682 49 60 848 682.49 45 657 БОО 00 28 787 121.33 6 403 961.16 

200 ООО 0707 ОООООООООО 622 54 671 940 25 54 871 940 25 7451 110 2С 39 744 441 97 7 676 388 08 

Субсидьм некоммерческим организациям (за исх/ьочением государственны» 
(иуницрпальнык) ^режаенин. государственных корпорация (компаний), публ>м«о-
лрааовьв компаний) 200 ООО 0707 ОООООООООО 630 21676 64000 21 676 540 00 21 416 540 00 80 00000 160 00000 

Субошт (гранты в форме субсидял), не подлежащие казначейскому сопровождению 700 ООО 0707 ОООООООООО 633 71 676 540.00 21 676 540 00 21 416 540 00 80 00000 180 00000 
200 ООО 0707 ОООООООООО 600 10 206 591.91 10 206 591 91 9 981 800.0С 8 543 65 216 248 26 

Суболж вридинесом лирм (фоме некоммерчески» организаций). «мдиетуальныи 
лредпрпниателям. фк»*«сеы пищам - проюводктетам товаров, работ, услуг 

200 ООО 0707 ОООООООООО 810 8000 ООО 00 8 000 000 00 8 000 000 00 

Субсидт (гранты в форме субстий) на фжансовов обесле^ние аатрат в свози с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
пщлежецие казначейскому сопровождение 700 ООО 0707 ОООООООООО 813 6 000 000 00 6 000 000 00 8 000 000 00 

200 ООО 0707 ОООООООООО 630 Ю 849 91 10 649.91 6 849 9 4 000 ОС 

Исполнение супебныхактов Российской Федерации и мировьнеогяаццений по 
возмещению пруженного вреда 200 ООО 0707 ОООООООООО 831 10 849 91 10 849 91 6 849 9 4 000 00 

200 ООО 0707 ОООООООООО 850 2 195 742 00 2 195 742.00 1 981 800 ОС 1 693 7 212 248.26 

Уплата налога на имущество организаций и вемельнего налога 200 000 0707 0000000000 651 1 930 263.00 1 930 263.00 1 771 300.00 158 963.00 

Уплата поо^я налогов сбооов 200 ООО 0707 ОООООООООО 852 38 324 60 38 324.60 15 500 ОС 1 177 6 21 647.0С 

200 ООО 0707 ОООООООООО 653 227 154 40 227 154 40 195 ООО ОС 5161 31 638 26 

200 ООО 0709 ОООООООООО ООО 3 631 086 232.92 3 631 086 232.92 69 266 574.33 1 239 513 216.02 947 949 363.5 1 512 890 227.71 

Расходы на выплаты персоналу в целое обеспечения аыпвпекия функци» 
госупорстве иными (муниципальными) органами, казенными /^ежденивми. органами 
улравленю государственными внебюджетными фондами 

ООО 0709 ОООООООООО 100 2 161 918 533 77 7 161 918 533 77 287 001 066 00 682 687 170.18 1 192 030 297 59 

200 000 0709 0000000000110 1 557 031 296.37 1 557 031 296.37 24 970 403.9$ 529173 671.61 1 002 887 020.58 

200 000 0709 0000000000111 1 193 367 324 97 1 193 367 324.97 19 106 928 67 406 410414 17 767 849 981 93 

Иные вьппаты персоналуучрежденп^ я »с*яо«нием фонда оплаты твдв 200 ООО 0709 ОООООООООО 112 12 533 645 62 12 533 645 62 177 00000 7 736 604 49 9 625 241 13 

и.оа.яшстр. 124 



н— строен 

мисалндирсващцД 
беджвт субъект* 

Российской ®«А»рац|"я 

1всуд»рет«е>»в'о 

•онссм'ьщиро»—«эго 
беджктя субмла 

'оссииеям Федвм «•* 

мбоамтнот ФОНД» 

Росс»Песо» ФвД»Р*Ц»' 

сукьш. подлек*Ц|*е 

субмкгк 
Росснним) »«а<Р*и"н 

муниципальных офуто» 

бгадмты городски» 
«нутригорадееи Ьовмты городе*» 

200 00007090000000000 113 1 140 067.71 1 140 067 71 204 814 41 935 253.30 

Вкосы по обязательному еоцляьмому страхованию на выплаты по оплате трупа 
работников и имые выплаты работнмсаи учреждений 200 ООО 0709 0000000000 119 349 990 058 07 Д4ЧР90 ГЛЯ 07 569147511 119822 038.74 224 476 544 22 

Расходы кэ выплаты персоналу государственных (иуиицтальньо) органов 200 ООО 0709 0000000000 120 604 887 237.40 №4 887 237 40 262 030 662.02 153 713 298,37 189 143 277 01 

Фонд сплаты трупа госупарственньп (муниципальных) органов 200 ООО 0709 0000000000 121 462 722102.46 462 722102 46 199 141 996.32 118262 707.56 145317 398 58 

Иные выплаты персоналу государственны* (иумщипальных) органов, а» исключением 
Фонда оплаты труда 000 0709 0000000000 122 6 284 471 90 6 284 471 90 4479 281.89 255 442 37 1 549 747 64 

Иные выплаты государственны» (кунм^ипальмьа) органов привлекаемым пицвм 200 000 0709 0000000000 123 70 004 00 70 004 ПО 70 004 00 

В»«оеы по обязательному социагьному страхование на выплаты денежного 
содержания я мие выплаты работникам государственных (инициальных) органов 200 000 0709 0000000000 129 135 810 659 04 135 610 659 04 58 409 383.81 35 195148 44 42 206126 79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны» (муницталъньо) 
200 ООО 0709 0000000000 200 33$ 096 832 01 ХМ045Я37О1 94 533 537 02 49 576 730.88 190 685 56411 

Иные закуп** товаров, работ и уел/т для обеспечен») государственных 
200 ООО 0709 0000000000 240 335 095 832.01 335 095 832 01 94 533 537 02 49576 730 88 190 985 564 11 

Закупка товаров, работ, усггуг в сфере информацюнно-коммумикациониьитеююпотй 200 ООО 0709 0000000000 242 43 608 234 62 41 ЯПЯ 234 В? 28 103 399.66 3 274 560.03 12 230 275.13 

Закупи товаров, работ, уелуг в целя* капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества ООО 0709 0000000000 243 22 729 682.13 27 729 882 13 19179 089.17 3 550 792 96 

ООО 0709 0000000000 244 234 641 203 36 234 641 203 38 45 614 246 20 41 707 728 45 147 319 228 73 

200 0000709 0000000000 247 34 116511 68 34 116 511 ЙА 1 636 801 99 4 594 442.40 27 885 287.29 

200 000 0709 0000000000 300 45 152 182 25 45 1 52 182 25 38 368 363 01 2 557 643 97 4 228 175 27 

Социалыше вьплаты грахданаи. (роме л^л>*мых нормат>«нм< соцюлшых выплат 200 ООО 0709 0000000000 320 29 761 288.25 29 761 288 25 28 473 363 01 731 643 97 556 281 27 

Поеобия, компенсации и жые соцюльиые выплаты гражданам, кроме публ>»е«ьо 
нориат>«>ш( обязательств 200 ООО 0709 0000000000 321 29 761 288.25 29 781 288 25 28 473 363 01 731 643 97 556 281 27 

ГТубптные норматив** выплаты гражданам несоциальиого характера 200 ООО 0709 0000000000 330 745 000 00 745 000 00 745 000.00 

200 ООО 0709 0000000000 340 472 600 00 472АППОО 13 000.00 459 800 00 

200 ООО 0709 0000000000 350 12 568 051.00 12 588 051,00 9 895 000.00 408 000 00 2285 051.00 

200 ООО 0709 0000000000 360 1 585 043 00 1 585 043 00 660 000 00 925 043 00 

Капитальные вложения в объекты государственной (иуницхтальиой} собственности 200 ООО 0709 0000000000 400 58 363611.93 МЯСТВ11 93 39 300 000 00 19083 811.93 

200 000 0709 0000000000 410 58 363 61193 58 363 811 93 39 300 000.00 19 063 811.93 

Бюджетные жвестори на прюбретеиие объектов недвжжого »му>цгстеа в 
государственную (ыунч^палькую) собственность 200 000 0709 0000000000 412 58 063 611 93 ЧЯПЙ1Я11 Я! 39 000 000 00 19 063811.93 

Бюджетные иквестицмч в объекты кагмтального строительства государственной 
(м^иицлилиой) собственности 200 000 0709 0000000000 414 300 ООО 00 300 ООО 00 300 000 00 

200 ООО 0709 0000000000 500 69 266 574 33 69 266 574 33 
200 ООО 0709 0000000000 540 69 266 574.33 69 266 574.33 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
200 ООО 0709 0000000000 600 1027 337 895 52 1 (177 337 ЯМ 5? 710 676 349 07 211 185 526 61 105 476 019.84 

200 ООО 0709 0000000000 610 426 975 472.28 4?« Я75 477 7В 260 806 693 28 84 578 932.43 81 589 846.57 

Субсидии боджетным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муиицталъмого) задания на оказание государственных (мум«*4ипалы*оф услуг 
(вьпопнение работ) 200 ООО 0709 0000000000 611 123 236 632 49 123 73ЯМ2 49 13 316079 20 39 360 219 19 70 562 534 10 

200 000 0709 0000000000 611 303 736 639 79 303 736 639 79 247 490 614.08 45 218713 24 11 027 312.47 

200 000 0709 0000000000 620 600 362 423 24 600 362 423 24 449 869 655 79 126 606 59418 23 886173 27 

Су4сио>«1вдтоиомным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание госупарственньп (ыунп^пальньв) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0709 0000000000 621 382 680 395 26 ЗЯ2 680 395 28 248 852 520 80 114 796 707 71 19 031 166 75 

700 ООО 0709 0000000000 622 217 662 027.98 217 682 027.98 201 017 134 99 11 809 886.47 4 855 006.52 

200 ООО 0709 0000000000 800 3 217 977 44 3 217 977 44 367 326.60 1742 291 87 1 108 358 97 

200 ООО 0709 0000000000 830 1 098 012.01 1098 012 01 12 026.60 876408 42 209 576 Ю 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению пртженного вреда 240 000 0709 0000000000 631 1 096 012.01 1 058 012 01 12 026.60 876 408 42 209 576 99 

200 0000709 0000000000 650 2 119965 43 2 119 965 43 355 300 00 865 883 45 898 781 9А 

Уплата налога на имущество организация и аеиешюго налога 200 000 0709 0000000000 651 1255962.00 1 255 962 00 326 800.00 582 600 00 346562.00 

200 000 0709 0000000000 852 450 394 63 450 394 ИЗ 28 500 00 41426 33 380 468 50 

200 000 0709 0000000000 853 413 604 60 413АПА6Г 241 857 12 171 751 48 

200 000 0600 0000000000 000 10 190 584 486.94 10190 584 486 94 871 774 333 06 3737 405001.86 2 224 925 712 59 2 052 660 411 64 711453 793 83 2335903900 08 
200 ООО 0801 0000000000 ООО 9 128 $04 243.37 9 128 904 243 37 871 774 333.06 3514 314419.88 1 975 878 848 31 1 571 445 737 92 622 540 232.98 2 316 499 337.34 

Расходы на выплаты персонал/ в целях обеспечения выполиенда фужций 
Государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

200 ООО 0601 0000000000 100 1941 868171 80 1941 868 171.80 69 042 6В6 76 565 418434 ВЯ 307 192 003.17 980214848.99 
ртГ г~тп Г"™ "П "Г* 

200 ООО 0601 0000000000 100 1941 868171 80 1941 868 171.80 69 042 6В6 76 565 418434 ВЯ 307 192 003.17 980214848.99 

500 ООО 0801 0000000000110 1 941 868 171.80 1 Й41 888 171 80 89 047 886 76 565 418 434 8Я 307 192 003.17 980214 846.99 

300 ООО 0801 0000000000111 1 493 866561.75 1493 866 561.75 68 540 221.15 433 678 315.14 235 266 506.12 756 381 519.34 

Июл выплаты персокалуучрекдений, за исключением фонда оплаты тдаа 200 000 0801 0000000000112 9 105 508 65 Я1М50Й 85 153 651.53 8 385 127.26 1 384 052 00 1 202 678 06 

200 ООО 0801 0000000000 113 166182 00 1М1Й2ПС 168 182.00 

Вносы по обязательному социальному страд »а»• но на выплаты по оплате трупа 
работнжоа и икые выплаты работникам у«режден«й 200 ООО 0601 0000000000 119 438 779919 20 438 729 919 20 20 349 014 08 125 188 81044 70 561 445 05 222 630 649 59 
Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения госуаарствеюьп (муництальньк) 

200 000 0601 0000000000 200 1 177 825 152 43 1 177 825 152 43 2 907 96530 99 588 368 44 290 888 378 33 136 097 956.92 648 342 483 44 

Ише закупки товаров, работ и услуг для обесгечевв государсгаеюпв 
200 ООО 0801 0000000000240 1 177 625 152 43 1 177 825 152 43 2 907 965 30 99 588 368.44 290 888 378 33 136 097 956 92 648 342 483 44 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информациочио-коммун>жвциоииьи тежолегий 200 ООО 0801 0000000000 242 20 180 954 66 20180 954.66 32916219 8 613 326 ОЯ 3 595 212.78 7 643 253.61 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госудэрственного 
(муниципального) имущества 200 ООО 0601 0000000000 243 287127 417 81 787 177 417 61 46 743 986 19 38 369 098 61 12 630 289.00 189 384 043.99 

300 ООО 0601 0000000000 244 637 937 528.74 637 937 528 78 2 907 965.3С 38Т70111 03 203 874 371 6Я 88 854 679.31 303 530 401 48 

Закупка товаре», работ и услуг для обеспвчеюю государственна (иуницмшпьмьн) 
нужд в области геедезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 

200 000 0601 0000000000245 634 000.00 634 000 00 599000 00 35 000 00 

200 ООО 0801 0000000000 247 231 945 251 « 231 945 251 1{ 13 745 109.03 40 031 581.96 30 418 775 83 147 749 784 36 

300 ООО 0801 0000000000 300 10 400 797.98 10 400 797.98 8600 ООО ОС 173 464 00 720 284 68 174 649 32 732 400 00 

Соцдоыше выплаты гражданам, кроме публичные нормативных социальных выплат 200 ООО 0801 0000000000 320 178 567 98 178 567 98 16 500 00 100518 66 2 149 32 59 400 00 

Пособия, компенсации и юые социальные выплаты гражданаи, кроме пувли^ых 
нормативных обязательств 200 ООО ОВ01 0000000000 321 178 567 98 178 567 98 18 500 00 100518.68 2 149.32 59 400 00 

13.04.2023СТР. 12$ 



Код Код расюа1 по бюджетной «пассифиофаи Код Код расюа1 по бюджетной «пассифиофаи 
бюокет субъегта 

Чсояйской Федерации 

гесударстм>*«<е 

бодает* субъекта 

территориального 

вне бюджет» го фонда 

^ бювмм^мгга 

еу*ы». подлежат* 

бюджета субъекта 
>осскиссо41 Федервфчи 

бюджет субъекта тЕЕг" бюджеты городснв бюджеты городских бюежети селмаа территориального 
государстве •••ого 

Код Код расюа1 по бюджетной «пассифиофаи 
бюокет субъегта 

Чсояйской Федерации 

гесударстм>*«<е 

бодает* субъекта 

территориального 

вне бюджет» го фонда 

^ бювмм^мгга 

еу*ы». подлежат* 

бюджета субъекта 
>осскиссо41 Федервфчи 

тЕЕг" бюджеты городснв бюджеты городских бюежети селмаа территориального 
государстве •••ого 

Г>у4л1ммые норенатианые выплаты гражданам «социального характера 200 000 0501 0000000ООО 330 €8 964 00 66 964 00 66 964.00 

200 ООО 0Я01 0000000300 340 25 000 00 25 000.00 25 00000 
Поемии и гоанты 200 ООО 0601 0000000000 350 9 593 972.00 9 596 972.00 8 КОП ООО 00 63 00000 212 972.00 50 000.00 673 000 00 

Иные выплаты населенно ' ООО 0601 0000000000 360 529 294 00 529 294.00 406 794,00 122 500.00 

Капитальные вложения в объекты государстве иной (муниципальной) собственности 200 ООО 0601 0000000000 400 506 494 091.91 506 494 091.91 26415 623.12 31 861 836.05 127 677 913.30 3 799 000.00 316 539 519.44 

000 0601 0000000000 410 506 494 091.91 506 494 091.91 26 415 823.12 31 861 836 05 177 677 91330 3 799 000 00 316 533 519 44 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности ООО 0601 0000000000 414 506 494 091 91 31 861 836.05 127 877 913.30 3 799 000.00 316539519.44 

200 000 0801 0000000000 500 671 774 333 06 651 408 075,92 70 366 257 14 

ОАеиота ООО 0801 0000000000 520 625 343 675 93 825 343 675.93 

Субсидии, в исключением субсидий на софинанофование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 08010000000000521 467 719 257 93 462 719 257 93 

Субсадии на софинанорование капиталных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 ООО 0801 0000000000 522 362 624 418.00 362624 418.00 

200 ООО 0601 0000000000 540 46 430 657.13 26 064 399 99 20 366 257.14 
Предоставление субмиий бюджетный, автономным учреждениям и иным 

200 ООО 0601 0000000000 600 5 477 818 939.56 5 477 818 939.56 2 619 437 555 54 1 751 562 458.03 565 361 089.09 175 012 465 65 366 430 371.05 

200 ООО 0601 0000000000 610 3 122 344 616.62 3 122 344 616.62 867 625 559 95 1152 969 404.24 564 686 615.53 175 012 465.85 362 030 371.05 

Субсидда бюджетным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государстввнньв (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0601 0000000000 611 2 827 489 310 98 2 827 489 310.98 772 747 400 00 1 073 347 903 96 477 505 366 38 156 548 067.01 345 345 553 64 

200 ООО 0801 0000000000 812 294 805 305.64 294 805 305 64 94 878 159 95 79 646 500.29 67131 449.15 16464 378 64 16 684 817 41 

200 ООО 0801 0000000000 613 50 000.00 50 000.00 50 000.00 
200 00008010000000000 620 2 323 111 203 66 7323111 203 86 1 733 878 725 59 584 156 204.71 674 273 56 4 400 000.00 

Субсидии автономным учреждении на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственные (муниципальный услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0801 0000000000 621 1 963 266 634 67 1 963 268 634 87 1 449 254 817 68 508 939 543 43 674 273 56 4 400 000 00 

200 ООО 0801 0000000000 622 359 842 568.99 359 642 568.99 264 673 907 71 75 216 661 26 

Субсидии некоммерческим организацией (за исключением государственных 
(мумицтальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публ>мю-
правовых «оипаний) 200 ООО 0601 0000000000 630 32 363119 06 32 363119.08 17 97Й 770 00 14 434 649 08 
Субсидии на возмещение недополученнькдоходов и (или) возмещение фактически 

200 ООО 0601 0000000000 631 12 922 449.08 12922 449 06 12 922 449 08 

Субсидни (гранты • форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 ООО 0601 0000000000 633 19 440 670.00 19 440 670.00 17Я7Я 770 00 1 512 400 00 

Иные б"""Атные ассигнование 200 ООО 0601 0000000000 600 14 497 069.69 14 497 069 69 5 550 ООО ОП 3 679 635 03 613 360.52 264 157 72 4 239 716.42 

Субсидии юридмескии лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физический лицам - производителей товаров, работ, услуг 

200 000 0801 0000000000 810 6 056 304.20 6 056 304.20 5550 000 00 506 304.20 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 200 ООО 0801 0000000000 813 6 056 304.20 6 056 304 20 5 550 000 00 506 304.20 

200 ООО 0801 0000000000 830 1 325171.62 1325171 62 215 127.27 600.00 1 109 444.35 

Исполнение судебных актов Российской Федерации мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200 ООО 0801 0000000000 831 1 325 171.62 1 325171 62 215 127.27 600.00 1 109 444 35 

200 ООО 0801 0000000000 850 7 115 613 87 7 115 613 67 2 908 403.56 812 780.52 264 157.72 3130 272 07 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 ООО 0601 0000000000 851 5 163 420.43 5 168 420.43 2 697 582 00 601 925 64 108 620 54 1 760 092 75 

200 ООО 0601 0000000000 852 252 184.46 252 184.46 96 462.60 97 494.42 9 697.00 46 530.24 

200 ООО 0601 0000000000 653 1695 003 98 1 695 008.98 112 358.76 113 360 46 145 640 16 1 323 649 56 

200 ООО 0604 0000000000 ООО 1 061 660 243.57 1 061 660 343 57 223 090 561 96 249 048 664 28 481 214 673 72 68 923 560.85 19 404 562 74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (мун^ипальньгми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 0804 0000000000 100 911 852 018.40 911652 018 40 185 1ВЧП43ГМ 239 227 413.02 440 663 506.71 30 481 941.65 16 29011394 

200 ООО 0804 0000000000 110 629 262 444.18 629 262 444.18 55 586 329 85 166 992 256.67 357 911 802.07 30 481 941.65 16 29011394 

200 000 0804 0000000000111 482 146 616 19 462 146 616.19 4? 913*41 92 179 163 945 55 774 274 574 44 23 246 326 74 12 527 825.54 

Иные выплаты лерсоналуучреждений, за исшючением фонда оплаты тдоа 200 000 0804 0000000000112 4 036 679.08 4 036 679.08 939 003 90 2 681 201.59 168 473.59 

В»осы по обязательному соцюльиому страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0604 0000000000119 143 077 146 91 143 077 148.91 17 677 387 93 36 819 307 22 60 756 026 04 7 067 139 32 3 767 788 40 

Расходы на выплаты персоналу государственных (иукицтальных) органов 200 ООО 0604 0000000000 120 262 589 574 22 78? 589 574 27 129 607 713 23 70 235156 35 62 751 704.64 

Фонд оплаты трупа государственны* (муниципальных) органов 200 000 0604 0000000000121 216 764 468.93 216 764 488.93 101 114 7В7 73 54 014 557.35 63 635 663.85 

Иные выплаты персоналу гоеударственньи (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 ООО 0804 0000000000 122 2 129 754.44 2 129 754.44 Я91 Й4Й 40 385 291.75 852 616.29 

Иные выплаты государственных (муниципалам^ органов привлекаемым лицам 200 ООО 0804 0000000000 123 75 000.00 75 000.00 75 000.00 

Взносы па обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственник (муниципальных) органов 200 ООО 0804 0000000000 129 61 620 330 65 61 620 330.85 27 596 599 10 15 835 307 25 16188 424 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
200 ООО 0804 0000000000 200 62 766 341.98 62 766 341.96 14 448 674 99 6 858 657.03 39 950 628.10 16 393 972 61 3 14 409 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 0604 0000000000 240 82 766 341 93 82 766 341.98 14 446 674 99 8 856 657 03 . 39 950 628 10 16 393 972.61 3114 409.25 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационио-коммуникационныхтеюологиЯ 200 ООО 0604 0000000000 242 6 925 759.25 6 925 759 25 3 «5495 58 632 408.18 3 662 812.07 685 043.42 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 ООО 0604 0000000000 243 890 000 00 690 000.00 300 ООО 00 590 000.00 

200 ООО 0604 0000000000 244 68 394 769.14 68 394 769 14 ЯЯ1Я179 41 7 972 765.69 34 112 178.49 13 945 571 36 2 446 124 19 
200 ООО 0804 0000000000 247 4 555 813» 4 555 813 59 ЯЯ5 (11*1 ОТ 253 463 16 2 175 637.54 1 463 407.62 78 265 № 

200 ООО 0804 0000000000 300 1 264 495.7' 1 264 495.74 159 113.0? 690 520.1С 414 862.61 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нориат>вных социальных выплат 200 ООО 0804 0000000000 320 193 475.64 193 475.64 159113 03 10 000.00 24 362.61 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме гтувлич<ьи 
нормативных обязательств 200 ООО 0804 0000000000 32' 193 475 Б4 193 475 64 159 113 03 10 000 00 24 362 61 

Публгнные нормативные выплаты гражданам несоциального характера ?пп ООО 0604 0000000000 330 299 320 10 299 320 10 299 320.10 

200 ООО 0604 0000000000 340 50 000.00 50 000.00 50 ООО.ОС 
ООО 0604 0000000000 350 514 200 00 514 200 00 331 200 ОС 183 00000 

Иные выплаты населению 200 ООО 0604 0000000000 360 207 500 00 207 500 00 207 500 00 

13.04.2023СТР. 126 



1в6СДЧТХЭГ0 ф( 

»<6адмтнУР фо>ДО 

елохеню в объекты государственной (муниципальной) собственности 67 179 345 50 16 >31 007 .00 
57 179 345.50 40 64Э 343.50 

000 08М 0000000000 414 до ада 343.50 40 846 343,50 

ООО 0604 0000000000 6С 7 868 686.35 

7 401 766.35 6 209 342.38 

т бюджетные асотнования 

га капоте па «мущестео оргаюоацийи 000 0804 0000000000 851 

ЭДРДЭОО ХРАНЕНИЕ 70 719795 998 67 145 387 000 00 19 199 596 530.74 47 496 074.56 51 607 987 657.37 
7 993 435 167.53 

аы на выплаты персоналу в целях обеспечим* выполнения функций 
государственными (иумгчипалишии) органа ид кэкиныыиу^кхденмидп, оргакаьм 
управления государстееншии внебюджетными фондами 

0000000000 100 776 989 505.28 
ча выплаты персоналу 778 989 505.28 

540 670 744,75 
728 969 505.28 

540 620 744.75 

ы персоналу учреждений, * 

0000000000119 168 732 339,13 188 232 339.13 
е. работ пусГТ|Т для обеспечения государственны* (муниципальных) 

421 908111,29 471 906111,79 

0000000000 740 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационяо-сомчуникециокиьа тевюлогий 2 912 652,57 
363 711 106 04 363 711 106.04 383 211 106.04 

>е обеспечение и 

Соц<еяьиые выплаты гражданам, «роме публжем» иортатхньо» ооциа^иьв вь 0000000000 320 

0000000000 371 

в об ьепы государственной (муниципальной) собственности 979 300 463 23 979 300 463 73 979 300 483 73 
0000000000410 979 300 463 23 979 300 463.73 979 300 453 23 

строительства государственной 

599 918 669.62 599918 669.62 599 916669.67 

Бюджетные жаестифм в соответствиис концессионными соглашениями 0000000000 415 379 361 793.61 

5 753195 464.01 
5 530 400 705.68 5 530 400 705.68 5 530 400 705,68 

Субеиат бюджетным убеждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственны* (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0000000000 611 4 965 149 176,00 4 665 146 176,00 4 985 148176,00 

Субсидт бюджетным у* 545 752 579 66 545 252 529.66 
222 794 758.33 222 794 758.33 777 794 756,33 

Субсидии автономным учреждена» 
(муниципального) иданл на осаза 
(выполнение работ) 0000000000 671 177 281 541.66 

45 513 216.67 
177 291541.66 

оооооооооо еоо 10 035 672.72 10 035 677.77 

возмещению пртжениого вреда 
Л Федерацж и мфовых соглашен* 

0000000000 831 

'а налога на имущество ор*актациА и иыельлого « 000 0901 0000000000 851 9 829 600.00 

Амбулаторная гоыащь ООО 0907 0000000000 ОС 3 622 218 524,81 145 387 000 00 3 767 605 524.81 3 767 605 524.61 

186 066 365 89 166 066 365,69 186 066 365.69 
Иные аасутш товаров, работ и услуг для обеспечен»*) государственных 

ООО 0907 ОООООООООО 740 186 066 365,69 
Прочая аа«упиа товаров, р 

1 705 683 452.63 1705 883 452.63 1 705 683 452,63 

Социальные выплаты гражданам, кроме пу«ли*1ьа нормативны* социальных вь 000 0902 0000000000370 1 205 663 457,63 1205 663 452.63 1 705 883 452.63 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целя*«социального 

Капитальные вложения а объекты государственной (муниципальной) собственности ООО 0902 0000000000 К 627 417 594,77 622417 594.27 622 417 594.27 
Бюджетные инвестиции 622 417 594 27 827417594.27 822 417 594.27 

строительства государственной 

Ю 0902 ОООООООООО 41 622 417 594.77 872 417 594,27 622 417 594.27 
145 367 000.00 145 387 000,00 

убеждении* и и* 
1407 500 772,51 

«еткым уфеждени Я 0000000000 610 1 383 676 369,45 
1 407 500 772.51 
1 383 828 389.45 

итдозстр. 127 



Коа 
пеоос Кед расхода по йодкотмэй етэссифта^н Коа 
пеоос Кед расхода по йодкотмэй етэссифта^н 

коисолиа 
бодает субъекта 

н территориальное 
государственного 

сумм», подлежащие 

территории лмвго 
|«уа»рст»».рю 

•мбед*«п«го е«*а> 

«сисолчйиров»»«оге 
бедквта субъоста 

вгоожм субъекта 
внутригородские 

вбраяымы городов """''Г" бввМТЫ ГОрОДСМ! 
Офугов 

воджаты горвдеик 
округов с внутри 

беомты 
•мутр*ороаеи.« 

бгОАКеТМ ТГГ-"1 
внебюджетного фогзд 

Коа 
пеоос Кед расхода по йодкотмэй етэссифта^н 

коисолиа 
бодает субъекта 

н территориальное 
государственного 

сумм», подлежащие 

территории лмвго 
|«уа»рст»».рю 

•мбед*«п«го е«*а> 

«сисолчйиров»»«оге 
бедквта субъоста 

внутригородские 

вбраяымы городов """''Г" бввМТЫ ГОрОДСМ! 
Офугов 

воджаты горвдеик 
округов с внутри 

беомты 
•мутр*ороаеи.« 

бгОАКеТМ ТГГ-"1 
внебюджетного фогзд 

Субовии бюджетным уч*ждеи«>м на фтаиеовое обеспечение госупарственного 
(мроцруильиого) (здания неоказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ] 200 000 0902 0000000000 611 1165 965 600.00 1 185 965 600.00 1 185 965 600.00 

200 ООО 0902 0000000000 612 197 662 789 45 197 862 789 45 197 862 789 45 
200 ООО 0902 0000000000 520 23 672 383 06 23 672 383 06 73 672 333 06 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (мунщипальных) услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0902 ОООООООООО 621 18 503 200 00 18 503 200 00 19 503 300 00 

200 ООО 0902 0000000000 622 5169183.06 5169183 06 5 1691В3 06 
200 ООО 0902 0000000000 800 350 ЗЗЭ 51 350 339.51 350 339 51 
200 ООО 0902 ОООООООООО 830 350 339.51 350 339 51 350 339 51 

Исполнение судебных актов Российской ведерец» и м>фовых соглашения по 
•омещенаоо приноююго вреда 200 0000902 0000000000 631 350 339 51 350 339 51 350 339 51 

Медприекая покоить в дневных стационарах всех тмив 200 ООО 0903 ОООООООООО ООО 95 771 20000 95 771 200 00 95 771 200 00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе>«ния выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными у^ежденягми. органами 
управления государственными внебвддетныии фондами 

5 662 500.00 5 662 500.00 
200 000 0903 0000000000 110 5 662 500 00 5 662 500 00 5 662 500.00 
200 ООО 090Э ОООООООООО 111 4 349 100 00 4 349 100 00 4 349100 00 

Взносы по обязательному социально^ страхование на выплаты по оплате труде 
рабопоем и иные выплаты рабопмем учреждений ш 000 0903 0000000000119 1313 400 00 1 313 400 00 1 313 400.00 
Закупи товаров, работ и услуг для обеепеоев» государственных (муництальм») 

300 ООО 0903 ОООООООООО 200 991 100 00 991 100.00 991 100.00 
Иные аакутки товаров, работ и услуг для обеепечемо государственных 

991 100.00 991 100 00 991 100.00 
200 ООО 0903 ОООООООООО 244 909 900.00 909 900 00 909 900.00 
200 ООО 0903 ОООООООООО 247 81 200.00 81 200.00 81 200.00 

Предоставление еубсщий бюджетным. автономным учреждемдам и иным 
200 000 0903 0000000000 600 89 117 600.00 89117 600.00 89117 600,00 
200 ООО 0903 ОООООООООО 610 89 117 600.00 89117 600 00 89 117 600.00 

Субсидии бюджетам убеждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муючипалыых) уелут 
(выполнение работ) 200 000 0903 0000000000 611 89117 600 00 89117 600 00 89 117 600 00 
Скоовя меомм>сшя поыошь 200 000 0904 0000000000 000 765 536 400.00 765 536 400 00 765 536 400.00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономии у^еждеиюм и иным 

200 000 0904 0000000000 600 765536 400.00 765 536 40000 765 536 400 00 
200 ООО 0904 ОООООООООО 610 751252 300 00 751 252 300 00 751 252 300 00 

Субсидт бюджетный убеждениям на фжансовое обеспечение государственное 
(иумифлальмого) вадания на оказание государстве ни ьи (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 000 0904 0000000000 611 751 252 300.00 751 252 30000 751 252 300 00 

200 ООО 0904 ОООООООООО 620 14 284 100.00 14 784 100 00 14 284 100.00 

Субсидии автономный учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гоеуяорствениьи (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 ООО 0904 ОООООООООО 621 14 284 100 00 14 284 100 00 14 284 100.00 

200 ООО 0905 ОООООООООО ООО 45 522 80000 45 523 800 00 45 522 800 00 
Предоставление субоеий бюджетный, автономным убеждениями ю»ш 

МО ООО 0905 ОООООООООО 600 45 52? 800 00 45 522 80О 00 45 527 800 00 
200 000 0905 0000000000 610 45 522 800 00 45 527 800 00 45 522 800 00 

Субсидии бюджетам убеждении* на фтанеовое обеелечамие государственного 
(ыукицмшъиого) задания на оказание государстве»*»» (муниципальных] услуг 
(выполнение работ) 200 000 0906 0000000000 611 45 522 800 00 45 577 800 00 45 522 800.00 
Заготовка, переработка, «ранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее 

200 000 0906 0000000000 000 563 037 400 00 563 032 400 00 563 037 400 00 
Предоставление субстий бюджетным, автономным у*фежден«и и иным 

?оп ООО 0906 ОООООООООО 600 563 032 400 00 563 032 400.00 563 032 400.00 
200 000 0906 0000000000 610 563 032 400 00 563 032 400.00 563 032 400 00 

Субощии бюджетным убежденяш на финансовое обеспечение государственного 
(мукицнгальмого) задания на оказание госупаретвекных (мукмрпалъиьв) услуг 
(выла гмекие работ) 200 000 0906 0000000000 611 563 032 400 00 563 033 400 00 563 032 400.00 

200 000 0909 0000000000 000 57 733 779 49143 6 130 791 639.06 6 068 693 023.30 47 496024 56 14 602 591 20 51 602 987 852 37 

Распады на вмиоты персоналу а целях обеспечения аыпвг«<ен>в)фумц]>й 
государственными (мумчипальныыи) органами казенными убеждениями, органа их 
управленма государственными внебюджетными фондами 

200 000 0909 0000000000 100 665 633 068.11 665 633 068.11 630188 240 71 35 444 827 40 
200 000 0909 0000000000110 395 413 298 82 395 413 798 82 395 413298 82 
200 000 0909 0000000000111 297 966 005 25 297 966 005.25 297 966 005.25 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труд» 200 000 0909 0000000000112 1 719 006.31 1 719 008.31 1719 006 31 

Взносы по обязательному социальному страхование на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работюжам учреждений 200 000 0909 0000000000119 95 728 287.26 95 728 267.26 95 778 287.76 

Расходы на вьплаты персоналу государственны! (м/ницичальиых) органов 200 ООО 0909 ОООООООООО 120 270 219 769.29 270 219 769 29 234 774 941 89 35 444 827 40 

Фонд оплоты труда государственных (мунпципалымс) органов 200 000 0909 0000000000 121 209 538 201 27 209 538 201.27 182 171 215 67 27 366 985.40 

Иные выплаты персоналу государственных (ыумфлапиьсв органов, за ннлихеиием 
фонда оплаты труда 200 000 0909 0000000000 122 641 689 60 641 689 60 641689.60 

Взносы по обязательному еоциалному страхование на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 ООО 0909 ОООООООООО 129 60 039 878.42 60039 878.42 51 987 036.42 8 077 847 00 
Закупи товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных (муництальных) 

200 000 0909 0000000000 200 808 469 313.69 806 469 313 69 801 764 953 99 1 249 647.50 5 454 717 20 

Иные закупки товаров, работ иуслут для обеспечения государственных 
200 000 0909 0000000000 240 808 469 313.69 808 469 313 69 801 764 953 99 1 249 642 50 5 454 717.20 

Закупка товаров, рабвт. услуг в сфере ииформацжиночюммунжациоиньитеаюлогиа 158 353 58511 158 352 58511 

Закупка тоаароа. работ, уелут в целях капитального ремонта государственного 
(иучицишъиого) («существа 200 000 0909 0000000000 243 70 791 766 37 70 791 766 37 70 791 766 37 

200 000 0909 0000000000 244 574 247 762 21 574 347 763 71 567 543 402 51 1 249 642 5С 5 454 717.2С 

200 000 0909 0000000000 247 5 077 200. ОС 5 077 200.00 5 077 200 ОС 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0909 0000000000 300 50 61128? 234 51 152 494 199.55 147 766 685.55 3 837 500а 6 395 014 а 50 458788 035.03 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных мормативньк социальных выплат 200 ООО 0909 ОООООООООО 320 50 601 834 720.58 143 046 685.65 142 266 685.65 780 000.00 50 458788 035 03 

и.04.202зетт>. ш 



аодгго»е«»чгтр» 

Пособия. «омпеисадои и •* 

ООО 090Э 0000000000 321 115 90? 1Д6Д0 11512? 146. ДО 
ту граждан а цепях я/ социального 

50 485 932 574.18 50 458 788 035.03 

Пубпжиые нормативные въ •ы гражданам «социального характера ООО 0909 0000000000 330 
ООО 0909 0000000000 340 
ООО 0909 0000000000 350 
000 0909 0000000000 360 

Капитальные вложения в объекты геедарс1Ве<а«ой (мунмрпальной) собственности 

000 09090000000000Д12 

строительства государственной 

000 0909 0000000000 41 
»0000000000 500 

Иные межбюдметные трансферты 679 694 166.3? 

4 941 466 76345 4 477 161 11?.43 4 470 19? 182 77 
С{бе1Ц!«ч1бэдкетным^2е1Ц|е>1!2 XI0909 0000000000 610 4 241 570 28329 3 633 650 706.28 407 919 577.01 

Субсидт бюджетным уч*жден>«»м на финансовое обеспечение государственного 
(кгуннчипапьного) задания нэ «взание государственных (кгуииципальиых) услуг 
(выполнение работ) > 

000 0909 0000000000 611 932 086 500.00 932 086 500,00 
2 901 564 206.28 2 901564 206.28 

Гвакты в Форме субсид»м бюджет! 000 0909 0000000000 613 407 919 577.01 

643 510 408.15 636 541 476 49 6 966 929 66 

Субсидт автономный учреждении! на финансовое обеспечение государственно! 
(муництальиого) юданяа на мазание государственных (исщипал ыдо) услуг 

работ) 26 642 100.00 28 642 100.00 72 023 100.00 6 619000.00 
ионным учреждена» ООО 0909 0000000000 622 614 868 306,15 614 518376.49 

Гранты в Форме субсш»* автономным учреждении ООО 0909 0000000000 623 56 386 074,01 
Иные бюджетные ассигнования 000 0909 0000000000 800 

^бсидтпридтесош Лицам (кроме иекОммер«еех»ое организаций), >пд>«Ч1уап 
предпрмпматепям, фи»*«ектл»чем> производителям товаров, работ, уот/т 

Субс«ш>*> (гранты а форме субсидий) на фшамсоаое обеепе^ние затрат в сея» с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие изначейсксм^ сопровождение ООО 0909 0000000000 613 

10 0909 0000000000 831 
Ю 0909 0000000000 650 

Уплата налога на имущество органиациА и 

га ПОУ+СТ налогов, сборов ООО 0909 0000000000 852 
000 0909 0000000000 65 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 76 877 926 428.22 76 877 926 426.2 2 389 046 279.33 75 352 249 072.95 2081 842 123.42 337 501 099,66 75 540 489.41 
Пенсионное обеспечение 5 389 685 344.50 5 389 685 344,50 191 717 488.98 209 667 597.101 38 105 998.68 
Закупка товаров, работ и услуг для обослеченпя государственны! (муниципальных) 001 оооооооооо ?оо 

47 985 514.67 
П{»^я_8ак^*ат0ва20я1_Еаб0т_и^2т^^_ 

5 321 577 229.83 191394 601.98 209 667 597.10 

> нормативные социальные выплаты гражданам 001 0000000000 310 264 774 853,91 64 977 001.57 26 695 358.16 46 649150.97 

Иные пенсии, соцюльные доплаты к пенсиям 001 0000000000 313 264 263 624.91 264 263 824,91 64 977 001,57 126 453 343.21 

ы гражданам, кромепубпмдеиорматюныхеоциальньав» 5 056 802 375.92 5 056 602 375 92 4 807 417 034.90 

Псе общ, компенсадои и жые соцюлыше выплаты гражданам, кроме пубпммх 

5 056 778 375.92 5 056 77» 375 92 4 807 417 034.90 126 393 600.41 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях га социального 

И 0000000000 323 
(ЛежвюджетмыетЕаис^г|1т^_ 20 122 600.00 

Межбоджетмые трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Оедерацж 20122 600.00 
6637 280199.59 8 637 280 199.59 8 637 260199.59 

Расюды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен») фумирй 
государственными (мун>*411*\алы<ыми) органами, казенными ^фежденияии, 
управления государственными внебюджетными фондами 

002 0000000000 100 1 566 295 590,59 1 566 295 590,59 1 566 295590.59 
002 0000000000 110 1 566 295 590.59 1 568 295 590,59 1 566 295 590.59 

Фонд оплаты трупа ^реждеиий 002 0000000000111 1 196116 1 04.66 1 198116104,66 1 198116 104.66 

-ы переомалууфеждени^ 1 

361 481 796.61 
и услуг для обеспечения государственны» (мумпдоалыод) 

002 0000000000 240 391 212296.67 

Закупка товаров, работ, услуг о сфере ииформационио-коммунжацноииде тешологгё ?3 916400.52 

ремонта госудзрстеенн 

002 ОООООООООО 243 87 979 332.31 87 979 332.31 
Прочая ааг<пка товаров, работ и уоу 244 851 555.20 

энергет>мести« ресурсов 34 463 008.64 34 463 008.64 
002 0000000000 300 

Ы гражданам, кроме пубпи>*ых нормативных социальных выплат 002 0000000000320 



ГОСУД»РСТ1»ЧОГ6 

бпдмт сувмт 

Предосгавпеиие еубоадий беджегкым, автономным у>*е*ден>«ы и ю 
ООО 100? 0000000000 600 

Субсщ»» бюджетным у-овхдени 5 937 346 <66.51 5 637 346 466.51 

Субс>имч бюджетным укфекденшм на фмнсевое обеспечение государствен**' 
(муниц>«ш»ьиого) паанюа на оказание госуоарствеиньа (иунм^лпапьмых} услуг 
(выполнение работ) 000 1002 0000000000 611 5 676 241 655.01 5 676 241 695.01 
Субсидии бюджетный учреждения 000 1002 0000000000 612 161 104 771.50 161 104 771.50 161 104 771.50 
Субсиа»™ автономным учрежд 000 100? ОСЮООООООО 620 612 328 900.00 612 326 900,00 812 326 900.00 

СубСЩии автономный 
(муниципального) ПДЕ 
(выполнение работ) 10 1002 00000000006?! 796 636 700 00 796 636 700.00 798 636 70000 

С^еиом1ввтономньп4^Е$5&5пюыи4 12 0000000000672 13 69? 200.00 13 65? гоо.оо 13 692 200 00 

Су^еидж некоммерческим организациям («а ис 

Сувсмд»»|иа возмещение неоолопр<еииьд доходов и (или) возмещение фактически 
20 039 193.36 20 039 193,36 20 039 193,36 

ООО 1002 0000000000 600 9 652 218.04 
ООО 100? 0000000000 630 

000 1002 0000000000 631 
9 507 000.00 

•а ждуздество организация и жмелмоге мг 9169 300.00 9 189 300,00 

Социальное обеспечение 31 031 662 959 45 31 031 662 959 45 1 269 962417.05 1 266 71? 608,19 ?66 607 145.03 _ 

Им на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными убеждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондвми 

003 0000000000 1С 
ы_2е2еона^_газенн«<^ч2с^ен1^_ 003 0000000000110 

ъ. труда учреждений 003 000000000011 

003 0000000000119 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (»#^ииц>т1>ль>«д) 

003 0000000000 200 106 905512.99 
Ишеаакутеи товаров, работ и услутдл» обеспечения государстве»» 

106 905 512.99 75 621 620.53 

Закупка товаров, работ, ус в сфере информациоино-коммунжационкье* теюолотй 

Прочая закупка товаров. работ и услуг 003 0000000000 244 106 760512.99 
Социальное обеспечена 003 0000000000 300 29 913 406 973.0 29 913 Д06 973,08 28 070 267 571,59 

>• нормативные социальные вь ООЗООООООООООЗЮ 3 375 990 226.75 2 950 216 607,75 145 653 670.40 _ 
Иные пеис№4. социальные доплаты к пенсиям 003 0000000000 312 9 574 266.16 9 574 266.16 
Пособия, юыпексеции. меры сопельной поддержки по публнлым нормативным 

003 0000000000 313 3 366415960,59 3 366 415960,59 144 842 670.40 

«гражданам, кроне публием! нормативных социалы«ыхвь 26 526 819 995,47 26 526 819 995,47 25120 050 763.94 26? 778 43?.05 

5617643 556.40 4 608519937 27 303 159 466.24 

Су6сид>»< гражданам на приобретение жилья 931 647 668.59 ??? 034 440.65 

1 962 043 966.48 1 662 043 966.48 1620 189 07321 2 101 700.00 
Страховые взносы на обязательное медицинское страхование 

003 0000000000 324 16 115 484 600.00 16 115 464 600,00 

Публивые нормативные вь ъ» гражданам «социального кара стера ООЗООООООООООЗЗО 3 360 636.00 
003 0000000000 340 
003 0000000000 350 
003 0000000000 360 

I объекты государственной (мунидошлыюй) собственности 003 оооооооооо 4С 5 769 500.00 
5 7В9 500 00 

003 0000000000 412 5 789 500.00 5 769 500.00 

Межбдаяетхые трансферты 003 0000000000 500 1 289 962 417,06 1 289 962 417.0 
003 0000000000 530 1 289 562 417,06 1 289 962 417.06 

Предоставление субощий бюджетный, автономным убеждениям и и» 
некоммерческим организация 003 0000000000 600 167 481 995.26 
Субсидии бюджетным учреждениям 003 0000000000 610 130 482 604.44 6 489 700,00 

Субеиаии бюджетным учреждениям на фж<анеовое обеспечение государственное 
(муниципального) заданий на оказание госупарствеиньи (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1420 916.46 

Субсид»» бюджетным учжжденют на I 003 0000000000 612 129 061687 96 
12 904 871.00 12 904 671.00 

Субсидтч автономным учреждениям н< 003 ОООООООООО 6?2 12 904 671.00 

Субсщ» иекомиерсским организациям (в исклочениеи государственных 
(ыуницьпальншО учреждений, госумрствекньв корпораций (компаний), публм» 
правовых компаний} 003 0000000000 630 

Субсшии (гранты • форме субсидий), подлежащие кааначейскому сопровожден»» ООООООООООО 63? 

Субсидии (гранты в форме субсидий), на подлежащие ихачейскеиу сопровождению 003 0000000000 633 ?1 746 566.62 20 423 990,00 
003 0000000000 800 637 139 27812 637 139 27612 626 995 569.30 

631 422 1 56 12 631 422 156 12 626 325 395.60 204 667 734.32 

Субсидж на возмещение недолепу«иных доходов и (или) 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
работ, оказанием услуг 003 0000000000 811 766 757 223 37 766 757 22337 626 325 395.80 

13.04.2023СТР. 130 



«———~ 
«дкдгъаироы— 

Двдяат субъекта 
РОСС1ЫСШ» Ф*Д«р»фМ 

суъыш, подпе*»и*«е 

бюфота субъекта 
»осс—сю* Федора 

№сцжрстм-*«'о 
аивбадмтиега фочаа 

водит субмла 
Россааса* «еаарацнн 

п п 
6од*ат субъекта 

Россмоваеекры*» 
федерального 

бсожгты городеш 
о«р*гоа ~=т ""5Ег- бюджеты городеыв &оа*«ты с*л»есп 

таСуД1рСТ»ЫЧО/Р 
«———~ 

«дкдгъаироы— 
Двдяат субъекта 

РОСС1ЫСШ» Ф*Д«р»фМ 

суъыш, подпе*»и*«е 

бюфота субъекта 
»осс—сю* Федора 

№сцжрстм-*«'о 
аивбадмтиега фочаа 

водит субмла 
Россааса* «еаарацнн бпдитэ еувъект» 

РОССИЙСКОЙ Фадереф* 

6од*ат субъекта 
Россмоваеекры*» 

федерального 

бсожгты городеш 
о«р*гоа ~=т ""5Ег- бюджеты городеыв &оа*«ты с*л»есп 

таСуД1рСТ»ЫЧО/Р 

Субсидии (гранты вфсрыесувоши*) на фтансовое обеспечение ватрзт в ев*» с 
производством (реалкицией) товаров, выполке^вчем работ, окааакиеи услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровожден»» 000 1003 0000000000 813 64 664 934 75 64 664 934 75 64 564 934 75 100000 00 

000 1003 оооооооооо вэо 670 193 50 670 193 50 670193.50 

Исполнение судебньи актов Российской Федерации и маровых соглашений по 
возмещению пржнненного вреда 000 1003 0000000000 831 670 193 50 670 193.50 670193 50 
Уплата налогов сборов и инык платежей 5 046 926.60 5 046 926 50 3592 164 00 1 454 762.50 

УЪлата инцх платежей 200 5 046 926 50 5 046 926 50 3 592 164 00 1 454 762 50 

27 371 811 044.61 966 260 259.35 27 562 91321341 393 633 076 56 372 958 790.44 28 366 223 55 

Распады на выплаты персоналу в целяжобеспе««иие выполнение функций 
государственными (и^»чипалы<ыыи) органами, казенными у^феждениями. орта на «и 
управпекю государственными внебюджеттыми фонданя 

666 00 338011 

182 049.95 180 371 00 

Иные выплаты персоналу учреадениА за исключением фонде оплаты трупа 197 049 95 180 371.00 1 678.95 

Расходы на выплаты персонал/ государственных (муницияальнъот) органов лт 1ПГ>1 ШУЮГН-МК11?П 7 367 16 2 367 18 666 00 1 701 16 

Иные вьплаты персоналу государственны» (иунщипальиьи) органов, за исключением 
фонда оплаты трупа 000 1004 0000000000 122 2 367.16 2 367.16 666.00 1701.16 

Закутка товаров, работ и услуг для обеспечения госуяврсгееннъи (муниципалыш) 
251 534 100 77 116 534 499 39 2 594 655 51 132 404 945.37 

Иные закупки товаров, работ и ^лут для обеспечения государственных 
251 534 100 27 116 534 499.39 2 594 655 51 132 404 945.37 

251 534 100 27 116 534 499 39 2 594 655 51 132 404 945.37 

000 1004 0000000000 300 22 533 771 716.66 22 533 771 716.66 22170 426 443 01 248 986 221.05 65 990 629.05 28 366 723.55 

Пубгамше норыатшные социальные выплаты гражданам 19 121 354 996 72 19 11В 033 653 06 1765 905 00 1 426.16 1 554 017 00 

Пособие, (оипенса^м, петы социальной поддержки по Пувли»*<ыы нормативным 
ООО 1004 0000000000 313 19 121 354 996 22 19 121 354 996.22 19118 033 653 06 1 765 905 00 147616 1 554 012 00 

Социапы<ые выплаты гражданам, кроме пубг>м«ых нормативных социалытых выплат 3 412 416 770 44 3 052 394 769.95 247 22031605 65 969 402.69 26 817 71155 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, (роме лубл*+<ых 
нормативных обязательств ООО 1004 0000000000 321 756 580 69313 756 560 693 13 752 435 010.18 2 293 328 95 1852 354.00 

1 270 279 707.00 239 426 636 10 42 725 375.10 76 817 711 55 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в цепях «социального 
ООО 1004 0000000000 323 1 076 592 097 56 1 076 592 097.56 1 079 680077 77 5 500 351 00 41411673 79 

Капитальные вложения в объекты государственной (ыукиф*1вльноД) собственности 1 704 504 402 34 1204 504402 34 
ООО 1004 0000000000 410 1 204 504 402.34 1 204 504 402.34 1 204 504 402.34 

Бюджетные инвестиции на приобретение объеетое недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 1 204 504 402 34 1204 504 402.34 

000 1004 0000000000 500 2 635 276 600 00 2 835 278 600 00 966 260 259.35 3 821 538 659.35 
С*бе»и>« ООО 1004 0000000000 520 414 884 578 58 414 884 528 58 

Субсжии, м исключением субоиий на софиетанси^овате капитальны» вложений в 
обьесты государственной (муниципальной) собственности ;оо 000 1004 0000000000 521 414 684 526.56 414 664 528 56 

000 1004 0000000000 530 2 835 278 600 00 2 835 276 600.00 571 375 730 77 3 406 654 330 77 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным убеждением и иным 

546 537 808 23 249 726 638.32 142 251 534.00 154 559 635.91 

ОО0 1004 0000000000 610 469 798 269.34 469 798 289 34 186 044 637.43 129 579 049 00 154 174 402.91 

Субопии бюджетным убеждением на финансовое обеспечение государственного 
(иункцетальиого) задания неоказание государств е**ы* (муниципальных) усл/г 
(выполнение работ) 000 1004 0000000000 611 26 09616667 26 098 166.87 26 096 166 67 

200 443 700 177 47 443 700122 47 186 044 837 43 129 579 049.00 128 076 736 04 

76 001 087 89 76 001 087 69 63661 800 89 12 319 287.00 

ООО 1004 0000000000 622 76 001 067 89 76 001 067 89 63 661 600.69 12 319 287.00 

Субсидии некоммерческим организации (за исключением государственны* 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), гтублинн о-
правовых компаний) 000 1004 0000000000 630 736 431 00 738 431.00 353 196 00 365 233 00 

Субошимна возмещение иедопол^вжых доходов и (ипи) возмещение фатмескл 
000 1004 0000000000 631 736 431 00 738 431 00 353196 00 385 233 00 

Прикладные нау«е<ы» исследование в области социальной политики 200 000 1005 0000000000 000 300 586 00 300 568 00 300 588 00 

Закупка товаров, работ и успр для обеспечение государственных (муниципальных) 
300 588 00 300586 00 300 588.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
200 ООО 1005 0000000000 240 300 586.00 300 588.00 300 568.00 

Нзучю исследовательские, опьтю-конструкгерскиеитеюаапогтеские работы 200 000 1005 0000000000 241 300 568.00 300588 00 300 588.00 

000 1006 0000000000 000 4 447 166 292 07 4 447 166 297 07 117 823 602.92 4 207 516 298 9С 207 27816169 140 409 559.76 4 42 1 732.4С 364 142 7' 

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения вьлолнеюп функций 
государственными (мушчипальиьши}ергаиамн казенные убеждениями органами 
управление государственными внебюджетными фондами 

000 1006 0000000000 100 1975 712 937.98 1 975 712 937 98 1 688 844 257.24 171 899 966 48 114 966 714.26 

200 000 1006 0000000000110 657 453 551.84 857 453 551 84 657 401 744.64 51 607.2С 

000 1006 0000000000111 655 540 200 00 655 540 200.00 655 540 200. ОС 

Иише выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 000 1006 0000000000112 5 917 657.28 5 917 657 28 5 900 850.08 16 807.20 

000 1006 0000000000113 35 000 00 35 000 00 35 000.0С 

Взносы по обязательному социагъиоыу страшванмо на выплаты по оплате трупа 
работников и иные выплаты рабочими рождений ООО 1006 ОООООООООО 119 195 960 694.56 195 960 694 56 195 960 694.56 

Расходы на выплаты персоналу государственны! (муниципальных) органов 200 ООО 1006 0000000000120 1 118259 386 14 1 118 259 386.14 631 442 512.60 171 899 966 48 114916 907 06 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ООО 1006 ОООООООООО 121 662 664 089.68 862 664 089 69 641 226 419.29 133 058 363.44 66 399 306.95 

Иные выплаты персоналу государственных (мумм^ипальиьг^ органов, аа исключением 
фонда оплаты трупа 200 ОО0 1 006 0000000000 122 7 330 073 72 7 330 073 72 6 189 924 00 765 362.20 374 787 52 

Иные выплаты государственна (ьгумиципалычьлф органов привлекаемым лицам 200 000 1006 0000000000 123 131 100.00 131100 00 131100.00 

Вхоеы по обязательному социалыгаму страхование не выплаты денежного 
содержания и и<ые выплаты работникам государственных (муниципальных) органов ОО0 1 006 ОООООООООО 129 748114177 74 246114 122.74 184 076 169 31 38 076 240.84 26011 712.59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
000 1006 0000000000 200 390513 64514 390513 64514 364 521 616 13 13109169 41 10 366416 96 2 164 300 40 352 14224 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
ООО 1006 ОООООООООО 240 390 513 645 14 390 513 645.14 364 57 1 616 13 13 109 1 69 41 10 366 416.96 7 164 300 40 352 142 24 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфорыацивнио-соммумжафвняыхте^олопй 200 000 10060000000000 242 117 956 266 61 117 956 268 81 116866 292.37 559166 25 510 61019 

13 Л5.2023СР. 131 



код Кед рлтцл по бедютм* етдесмф'ЮфЯ код Кед рлтцл по бедютм* етдесмф'ЮфЯ 
и тврфитдрюльного 

п>сопаа*ро»м«га 
6«дк*та субмл» 

РоссмаедеА Федерал» 

гвсуазрепмхого 
мбпожегнего фод* 

Роесмсса* 

6оа»«т еувъеет» 
Ром «вею» Оедоацт тЕг бвдкетм город ши 

гг— •нутрагарвдеиа 
6«а«*ТЫ теЕфвпормзпьиого 

•мебоамтмеге фонд» 

Закупи товаров. работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муницотапьного) тущества 200 ООО 1006 0000000000 243 19 064 674 63 19 064 674 63 19 064 674 63 

200 ООО 1006 0000000000 344 220 271 357.22 229 271 397 22 207 110 627 15 10 343 312 42 9 300 815 01 2 164 300 40 352 142 24 

Закупи товаров. работ, услуг в целях создан», развития. «спяуэта^ии вывода кэ 
экспл/атаф«и государствешых информационны* слстеи 200 ООО 1006 0000000000 246 9 375 083.93 9 375 083.93 9 375 063 93 

200 ООО 1006 0000000000 247 14 646 220 55 14 646 220.55 12 084 738.05 2 206 690 74 554 791 76 
Соииалы<ое обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1006 0000000000 300 1 925 264 102.30 1925 284 102 30 1 914 242 259 83 5 217 522 87 4 510 287.60 1 302 032.00 12 000 00 

Публмом нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1006 0000000000 310 Э 683 402 09 3 883 402.09 1 449 690 26 7 433711 83 
Пособие, компенсации, меры евцмлвиоА поддержки по п/бп»«<ыи нормативным 

200 000 1006 0000000000 313 3 663 402.09 3 883 402 09 1 449 690 26 2 433 711.83 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1006 0000000000 320 1 914 046 970 21 1914 046 97021 1 909 268 759 63 3 040 532 61 1 696 645 77 41037 00 

Пособи», компенсации и п<ые социальные выплаты гражданам, кроие п>6п>**<ых 
нормапеньи обязательств 200 000 1006 0000000000 321 1 696 790 656 34 1 696 790 656.34 1 693 827 33321 1 364 394.61 1 558 096.52 41 032.00 
Приобретение товаров, работ, услуг а полы/ граждан в целях гм социального 

200 ООО 1006 0000000000 323 17 256113.87 17 256 113.67 15 441 426 62 1 676 138 00 138 549.25 
200 000 1006 0000000000 350 4 433 000 00 4 433 000 00 4 400000 00 33 000 00 
200 000 1006 0000000000 360 2 920 730 00 2 920 730 00 573 500 00 727 30000 379 930 00 1228000.00 12 000 00 

Капитальные вложения а объекты государственной (муниципальной) собственности 200 0001006 0000000000 400 103 636163.46 103 838 183.46 103 838 1 63.46 
200 ООО 1006 0000000000 410 67 283 163 46 97 263 183.46 97 263 183 46 

Бюджетные шаестицтнв Гфиобретекхе объектов иедвкошэго имущества 8 
государственную (муниципальную) собственность 200 ООО 1006 0000000000 412 5 043 000 00 5 043 000 00 5 043 000 00 

Бюджетные жвестицж в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 200 ОО0 1 006 0000000000 414 92 240163 46 97 240 193 46 92 240 163.46 

Субеидкм бюджетным и автономным учреждендам, государственным (мучицталыъм) 
унитарны пред пришлем ка осущестжление калитальиых вложений в объекты 
капитального строителства государственной (мун щипальной) собственности или 
приобретение объектов недвгекимого имущества в государствеих/ю (муництагьиуе) 
собственность 

200 000 1 006 0000000000 460 6 555 000 00 6 555 000 00 6 555 000 00 

Субошм) на приобретение объектов недвкомого имущества • государстве*чую 
(мум«1*1а/ъиую) собственность бюджепшм рфехдеюви 200 000 1006 0000000000 461 6 555 000 00 6 555 000 00 6 555 000 00 

200 000 1006 0000000000 500 112 823 602.92 112 823 602 92 
Субвенции 200 ООО 1006 0000000000 530 112 623 602.92 112 823 602 92 
Предоставление е^сидий бюажетньм. автономным учреждемвм и иным 

200 ОО01008 0000000000 600 41 661 722.49 41681 722.49 21 603 523.12 10 360 608.43 6 761 990.64 955 400.00 
200 000 1006 0000000000 610 22 965 353 57 22 965 353 57 20 263 1 87 20 1 223 798 43 1 478 367 94 

Субсчат бюджетным угфежденюм на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (мунтипальиых) услуг 
{выполнение работ) 200 000 10060000000000 611 11 657 787 97 11657 767 97 11 603 800 00 53 967.97 

200 ООО 1006 0000000000 612 11 307 565.60 11307 565 60 6 659 367 20 1 15981046 1 478 367 94 
200 000 1006 0000000000 620 2 611 385.92 2 611 365 92 1 340 335 97 515 65000 955 400 00 

Субсивш автономным учреждениям на финансовое обеспеченна государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (иунщипальных) услуг 
(выпо/мние работ) 200 0001006 0000000000 621 955 400.00 955 400 00 955 400 00 

200 000 1006 0000000000 622 1 340 335.92 1 340 335 92 1 340 335 92 
200 000 1006 0000000000 623 515 650 00 515 650 00 515 650.00 

Субсидии некоммерческий организациям (за исключение* госупвретвенньм 
(куниц>пальни() учреждений государственных корпораций (компаний), гтубл»*о-
правовьв компаний) 200 000 1006 0000000000 630 15 904 983 00 15 904 983 00 8621 360 00 7 283 623 00 
Субсидю* из возмещение недополучениьм доходов и (или) возмещение факпкеки 

200 000 1006 0000000000 6Э1 7000 00 7000 00 7 000 00 

Субсид>м (гранты в форме субсидий), ив подлежащие кахачейском/ сопровождению 200 ООО 1006 0000000000 633 15 697 983 00 15 697 983 00 8 614 360.00 7 283 623 00 
200 000 1006 0000000000 600 10 135 700.70 10135 700.70 1 647 856 20 6 690 694 50 1 802 150.00 

Сувеадж юридтеским гм^ам (кроме меюмиер<есиа организаций), тдюапуапьиым 
предпринимателям, физтеским л щам - прогаводителям товаров, работ, уел/г 

200 ООО 1006 0000000000 810 8 487 144 50 8487 144 50 6 684 994 50 1 802 150 00 

Субеадии на возмещение недополучекныхдехйдов и (ипи) возмещение факпнески 
поиесетьлзатрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 200 0001006 0000000000611 6664 994 50 6 684 994 50 6 684 994 50 

Субовш (гранты в форме субсидий) мафпонсовое обеспе««ние затрате связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождение 200 ОО01 СЮб ОООООСООСО 813 1 802 150.00 1 602 150.00 1 802 150.00 

200 000 1006 0000000000 630 286 652 10 268 652 10 288 652.10 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и матовых соглашений по 
возмещению прчищчогр вреда 200 0001006 0000000000 631 286 652.10 286 652.10 288 652.10 

200 000 1009 0000000000 650 1 359 904 10 1 359 904 10 1 354 204 10 5 700 ОС 

Уплата налога на имущество орсаниаацьЛ и земельного налога 200 000 1006 0000000000 651 1 207 95Э34 1 207 953 34 1 207 653 34 
200 ООО 10060000000000 853 151 95076 151 950 76 146 250 76 5 700 00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 ООО 1100 0000000000 ООО 5 596 679 097.68 5 596 679 097.68 1 745 420 636 91 3206 710417 50 2 156 246 906 67 1 407 686 122.34 290 787 689 91 780 666 598.37 
200 0001100 0000000000 244 
200 ООО 1101 0000000000 000 2 765 476 380.73 2 765 478 380.73 135 933 122.05 1 169 577 840.84 1 024 524 132.68 439 452 886.56 155 843 606.82 112 013 035.Ш 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечен») вьлотенаа функций 
государственными (мунщипальными) органами, казенными учжждендами. органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 ООО 1101 0000000000 100 694 975 942.30 694 975 942.30 455 064 993 03 163 921 345.15 68 696 360 98 7 293 24314 
200 ООО 1101 0000000000 110 661 220 61041 681 220 81041 443 260 534 54 162 058 763 35 68 698 360» 7 705 151 5< 

200 00011010000000000111 486 474 143 57 486 474 143 57 306 027 181 03 122 638 318 25 52 404 837 1: 5 403 812 15 

*Ьгые выплаты персогагу учреждений, а исключением фонда оплаты труда 200 ОО01101 0000000000112 9915 351.90 9 915 351 90 7 381818 54 2 177 626 49 355 906 87 

Иные выплаты «лвеждений привлекаемым лицам 200 ООО 1101 0000000000 113 38 302 989.44 38 302 969.44 37 509 745.24 144 066.20 453 578.00 195 600.00 

вхосы по обязательному социальному страюванмо на выплаты по оплате пуда 
работияюв и иные выплаты работитам учреждений 200 00011010000000000119 146 528 325.50 146 526 325 50 92 341 789 73 37 098 752 41 15 487 043 98 1605739 38 

Расходы на выплаты персона;?/государственных (иу»<кц>«1альиьос) ерганов 200 ООО 1101 ОООООООООО 130 13 755131 89 13 755 13189 11 804 458 49 1 862 581 80 88 091 60 

Иные выплаты государственных (мунщжильнье^ органов лр*еле«аемым лицам ?0П ООО 1101 ОООООООООО 123 13 755 131.&9 13 755131 89 11 804 458 49 1 862 581.80 88 091 60 
Закупи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницилагьмых) 

200 ООО 1101 ОООООООООО 200 420 620 688 57 420620 668.57 136425 229.91 83 010 399.35 92 364 528 70 25 732 647.10 83 087 863 51 

13.04.2023СТР. Ш 



Под раова* по {ла»«т> 

Иные вакупки товаров. работ и уел/г для обеспечения государетвеняы* 
Емуни|д*1апьиьп^ мужа 420 его 668 57 83 010 399.35 

и информэциоинэдомь 

ремонта государственного 

ООО 1101 0000000000243 79 046 127.03 
ОО01101 0000000000 244 296 955139,99 70 656 480.29 

Затека >нергет>»«е€К|Ц ресурсов 31 325 157.6? 
О 1101 0000000000 300 

Социальные выплаты гражданах, (роке пувлмеде нормативных Социальных вь 0001101 0000000000 320 

ООО 1101 0000000000 321 
ООО 1101 0000000000 3*0 

О 1101 0000000000 350 
Иные выплаты I ОО01101 0000000000360 

) объекты государстве ««ой (муниципальной) собственности 0001101 0000000000400 282 361 688.68 282 361 689,88 185 664 663.14 

Бюджетный иивестищм 282 161 688.88 282 161 ааа.68 185 764 683.14 

строительства государственной 

282 161 888,86 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (мршципвльной) собственности автономным 
учрежденьям 

Иежбюажетмые тмисаерты 0000000000500 135933 122.05 
135 933 122 05 135 933 122 05 

0000000000 521 135 933 122 05 
0000000000 540 

Предоставление субсивий бюджетный, алокомиым учреждениям и иным 
•коммерческим организациям 1359 974 632,55 440 218 522.54 753 088 525.19 58 439 174,24 

Субсид»ч бюджетным учрежден»» 0000000000 610 950 774 188.67 950 774166.671 315042 029.14 529 42? 972.85 47 661012.44 

Субсщж бюджет»** учвждеилш на факансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственные (^щилальных) услуг 
(выполнение работ] 0000000000611 262 260 360.90 56 241 847.76 

0000000000 612 52 988 386.37 1? 738 722 92 
»1 автономным учрежденют 409 110 443 88 125176 493 40 223 665 552 34 

Субсидш автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственном 
(муницжюльного) «здания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 194 646 322,05 58123 006 66 

ни автономным учреждении на » 29 019 230.29 

Субоит некоммерческим организации! (в пскпся*нием государственны! 
(муницдаалъкьеО учреждений, государственные корпораций (сеипакп*), публ**<о-
правовых компаний) 0000000000 630 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не пс 0000000000 633 
0000000000 800 

Уплата налогов, сборов и иных платежей ООООРООООО 850 1 982 296 17 

<а имущество оргаи*з»ц>й и земельного и 00011010000000000851 1 696 603.38 
1101 0000000000 652 

00011010000000000 653 
2 322 662 445 40 2 32? 662 445 40 1608 687 514 87 1 697 924 581.34 954 315 591.72 106 383 381,14 138 749 731.36 

Расходы нэ выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

ООО 1102 0000000000 100 250 254 057.52 226 903 728,07 
249 655 377.82 243 655 377.82 226 373 349 37 11 598 285,26, 11683 744. 19 
191449 285 53 191 449 285.53 173 603 173.27 

ы персокалууфежден>Д з 0001102 0000000000112 

Расшды на выплаты персоналу государственных (мукифтальных) органов ООО 1102 0000000000 120 

"ы государственных (иуж^кшъиьа) органов привлекаемым л> 

Закупка том рое, работ и услуг для обеепмнм государственных (муюцрпальпа) 
10 1102 ООООРООООО 200 313 453 476 93 123 999 936.78 

ООО 1102 0000000000 240 313 453 476 93 313 453 476.93 123 999 936,78 57 5В9 241.23 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных теетологий 0001102 0000000000 242 

62 683 715 31 6 898 000.00 

Закупка анергят»чески« ресурсов 19 340 690.41 15 541 737 71 2 732 317.53 
3008 341 82 

•е пувл»м<ых нормапеных социальны* выплат ООО 1102 0000000000 320 

ОО01102 0000000000 321 
0001102 0000000000 350 
ООО 1102 ООООРООООО 360 2 997 913.62 2997 912,Е?, 2 997 912.62 

13.04.2023СТР. Ш 



д рюш по бюджетной 6АОЫТ4 СуфМГ 
»ссм<кой Фдор; 

« вложения в обьееты государственной (нуннцтольмой} собственности ооо 1 юг оооооооооо <оо 295 956 747.73 729 421 654,39 55 «64 300.00 
Бвд*ет>ше_1»2ест>щ»^ 1 147 664 61?.31 3624 751.70 723 653 733.39 

ООО 1102 0000000000 Д14 1 147 6Д4 612.31 1 147 664 612.31 3 634 75170 295 956 747.73 723 653 733,39 _ 55 464 300.00 

Субсхдж бюджетным и автономным учреждениям, государственный (мукицшальным) 
унитарным предприятиям на осуществление капитальны! вложений » объекты 
картельного стреитехъстеа государственной (муниципальной) собственности или 
приобретете обьесто* недвижимого ашущестаа в государственную (ираирла^иро) 
собственность 

ООО 1102 0000000000 460 5 768121.00 

Субсидии на осуществление капитальны* пложен*) в объекты капительного 
строительстве госуаерствемюД (муниципальной) собстаеяюсти бюджетным 
учреждеижм 01102 0000000000*64 5 768 1 21.00 5 766 121.00 
Межбюджетные трансферты 1 608 587 514.87 

ООО 1102 0000000000 520 1 553 243714.87 1 553 243 714.87 

405 595 655.03 405 596 656.03 
вложений в объекты госуаарстветой 

ООО 1102 ОООООООООО 522 1 147 647 058,64 1 147 547 058.64 
ж межбюджетные трансферты ООО 1102 0000000000 540 55 443 600,00 55 443 600,00 

600 744 4&9.13 600 744 499.13 73 693 491,59 363 446 5&Э 77 
Субсиа»* бюджетным учреждения Й 1102 ОООООООООО 610 246 736 343.02 246 736 343.02 23 693 491,59 

Субсидии бюджетным убеждения 
(муниципального) задания иа окал 
(еьголиекие работ) 

Субсиаш бюджетным \»<1еждеиия 
Субсидии автономным ууреждени ООО 1102 ОООООООООО 620 

Субсидж автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) заданна на оказание государственны* (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0001102 0000000000 621 166110 776 37 166110 776.37 

139 355 379.74 

Субсидии некоммерческим организациям (за «1л«хкием государственны* 
(иуницячальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публ*«о> 
правовых компаний) 0001102 0000000000 630 46 540 000.00 46 540 000.00 

0001102 0000000000 631 <6 500 000.00 

Субоит (гранты в форме субсидий), не подлезсящие казначейскому сопровождению 0001102 0000000000 633 
<е бюджетные ассигнования 

Ислолне2«<е12оебни(» Ю 1102 0000000000 830 

0001102 0000000000 631 
Лтата^алогов^сбоцов^^ ООО 1102 0000000000 650 

13 имущество организаций > 

ООО 1102 ОООООООООО 653 
Спорт выеши* достижений 0001103 0000000000 000 221 761 542.97 

Расходы на выплаты перооиалу в целях обеспечения выполнения фунхцхА 
государственными (иунцртапы*гм»ф органами казе»ыыи убеждениями, органами 
управлешя государственными внебюджетными фондами 

ООО 1103 ОООООООООО 100 
0001103 0000000000110 

ы персоналу учреждения > 

л еыппатщ*«еждекиЛ прдпекаемым лицам ООО 1103 ОООООООООО 113 7 584 691.49 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен» госуаерстведаых (иукицмильиьа) 

14 197 493.10 

ООО ПОД ОООООООООО 240 14 197 493.10 

Закупе товаров, работ, услуг в сфере информациоино-коммучигафвмных ЯОООООООООО 242 
Прочая такугаа товаров, работ и услуг 13 379 302.54 13 379 302 54 13 379 302.54 

Социальное обеспечени ООО 1103 0000000000300 16 629 399.93 
0001103 0000000000 350 16 629 399.93 16 629 399.93 

Межбюдметхые трансферты ООО 1103 0000000000 500 

0001103 0000000000 600 180 879587,01 180 679 567.01 
Суб сип >ы бюджетным уоежден 

Обод* бюджетным учреждениям на фтапеовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (мун щипал ьиьа} услуг 

>1103 0000000000 611 112 641 958.36 112 641 958.36 

Субсидии бюджетным усеждени 3 692 14963 3 692 149.63 

Субсндж некоимерчесом оргаиюациям (а истечением госуяарствеииьа 
(муницюальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публм<о> 
правовьп компаний) 0001103 0000000000 630 

Субедт (гранты в форме субеавп»), не подлежащее кажаченсюму сспроеозщению 

Другие вопросы а области филмеской культуры и спорта 00011050000000000 000 296 960 446.77 286 960 446.77 117 446 452.35 

управления госуаарствеин аи внебюджетными фондами 
177 267 839.23 94 313 663,07 

Распады на выплаты персонал 43 833 598.90 
Фонд оплаты тсуда учрежден^ 0001105 0000000000111 27 36? 516.31 5 489 760.01 

ы персоналу учрежден»), га фонда оплаты трупа 01105 0000000000112 

1Э.М.2023СТР. 134 



С<одк|1а субыст» 

«бюджетного фонд» 

•ы убеждений прхлеоемым лицам 

ы персонал/ государственных (муниципальных) органов 105 0000000000 120 

ы трща государственных (муниципальных) органов 105 0000000000 121 53 340 133.74 2 965145.73 

105 0000000000 123 

ы государственны» (мунн}ипальных) органе» пр««лехаеыым лщаи 7 343 759.03 6016 051.53 

105 0000000000 200 2 392 174.64 5 В60 722.69 32 589 963,02 

13 435 310.32 

Захупха товаров, работ, услуг а сфере инфсриацизии^котлухжациокньп тео<опогял 105 0000000000 242 4563 276.18 

2 263 320.00 5 960 722.69 13 741 737.03 
За«утчса э«ергетшес«чс ресурсов 
Соумлыюе1обеепе«иие^ 105 0000000000300 3 015 71У74 

ы граждаиэы. сроке пубгатчиых нормативных сощвлиьавь 105 0000000000330 

ъ гражданам, кроме публ»**<ых 

105 0000000000 360 
Капитальные вложения а обьесты госудерствениой (муниципальной) собственности 105 0000000000 4С 9 315 983.65 
Бюджетные инвестиции 105 0000000000 410 

ы •впитальиого строительства государственной 

105 0000000000414 9 315 983.65 

105 0000000000 600 8 988 500.00 5 263 394.73 
Су<сид>ч бюджет! 105 0000000000610 

Субе»д»*1 бкджеткым у»фежде*н1м иа фионеовое обеспечение государствен»* 
(мучифпальиого) аааант ма оказание государственных (мумм^палым) уелуг 
(выполнение работ] 105 0000000000611 15 430 688.31 
Субсидии бюджетный убеждения 105 0000000000613 
Иные бюджетные 105 0000000000 800 

105 0000000000 850 

га налога на имущество организаций и земельного н! 105 0000000000 651 
105 0000000000 853 
105 0000000000 853 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2000000000000 ООО 145 028 069 58 104 336 461.20 3 964 160.49 
Телевидение и радиовещание 31 570 505 67 31 570 505 67 

и, автономным учкждеюам и I 

Субсидии автономным уч 201 0000000000 620 31 570505 67 31 570 505.67 

Суводи» автономным учрежден им на финанеовое обеспечение государственного 
(мункцталъиого) задания на оказание государственны* (муниреталышх) услуг 
(выполнение работ) 201 0000000000 621 14 376 666.36 14 376 666.36 
Субсидии автономным учреждении не 201 0000000000 633 
Периодическая печать и издательства 203 0000000000 000 225 101 444.91 72 140 563.65 3209 180.49 

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения выполнен»*) функций 
государственными (муниципальными) органами, доенными ^фехдениями. органами 
упрзвпент государственными внебюджетными фондом* 

12 0000000000 100 45 741 016.03 45 741 016.03 
45 741 016.03 45 741 016 03 6 544 596 57 11 997 733.97 

202 000000000011 17 613 933,40 

ы персоналу учреждений, а 

202 0000000000119 10 851 995.73 10 651 995.73 

202 0000000000 200 

202 0000000000 240 

Закупка товаров, работ, услуг а сфере инфермациоино-юмщкжационньа теювлогий 203 0000000000242 
Прочая «гулка товаров, работ и услуг 202 0000000000 244 
Закупив »нергети«ес«и< ресурсов 7 0000000000 247 1 055 811.06 

202 0000000000 600 
Субсидж» бюджетным убежден»» 202 0000000000 610 37 740 962.74 3 854 600.00 

Субсиа>*ч бюджетным убежден кем на фи<анеовов обеспечение государственного 
(мунга^талъмого) задания на оказание государственных (иукифишшш) услут 
(выполнение работ) 202 0000000000 611 3 654 600,00 30 216 641,71 3 669 721,03 

202 0000000000 620 37 833 700.00 

Субсидии ас 
(ьг/ницнш^мого) ИДЕ 
(выполнение робот) 202 0000000000 621 
Субсип и» автономным удеждеи» 202 0000000000 622 

302 0000000000 800 

Субеид» на возмещение иесопопученнмсдоходоа и (или) возмещение фактически 
понесен»ьа затрат в связи с производством (реализацией) товаров, в 
,работ, оказанием услуг ООО 1202 0000000000 611 

200 1 000 1202 0000000000 830 
14 313 218.00 14 313 218.00 14 313 216.00 

1Э.04.2023СТР. 135 



V бчдотно* 01»ССааф««а|#м< 

000 1202 0000000000 631 
ОО0 1202 0000000000 850 

Уплата налога на имущество организаций и: 

Уплата про*дз< налогов, сборов 000 1202 0000000000 652 
Уплата нкычп; ООО 1202 0000000000 853 

в области средств массовой информации 0 1204 0000000000 000 124 374 687.06 

58 406 901.06 58 406 90106 
Иные закутки товаров, работ и услуг для обеспечение гоеуяарственм 
(муниципальные) нужд ООО 1204 0000000000 240 58 406 901.06 58 406 901.06 17 440 496.00 

ООО 1204 0000000000244 58 406 901.06 58 406 901.06 
ООО 1204 0000000000 300 

65 536 751.00 

роме нехоииер«ст< организаций), 
лодзи - проииедигелям товаров, р< 

6 822 390.00 

Субсчет на возмещение невопогучеиньисохвдов и (или) возмещение фвхпмески 
рат в связи с производством (реализаций) товаров. В) 
!«услуг 000 1204 0000000000 811 65 536 751.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (»т*ЦИПАПЬНОГО) ДОЛГА ОО01300 0000000000 ООО 376 086 925.82 319 879 338.10 

Обелуживанл государственного (иун»чипапьмого) внутреннего долга 376 088 925.82 319 879 338,10 

Обслуживание государственного (муниципального) долга ООО 1301 0000000000 700 378 088 925.62 2 634 406.05 319 879 338.10 

«госупарственного д< га субмхта Российской Федерацш 

Обслуживание муниципального долга 320 561 833.54 319879 338.10 

28 595 670129.50 22 652 039 530.43 5 754 636 935.21 171 944 816.21 

ООО 1401 0000000000000 8 612 314 846 05 3 271 339 800.00 
«етные трансферты ООО 1401 0000000000500 8 612 314 846.05 3 271 339 800 00 5 340 975 048. 

8 612 314 846.05 3 271 339 800 00 
|Д выраввд^ание бюджетной обеспеченности 0000000000 511 8 612 314 846.05 3 271 339 800.00 5 340 975 046. 

4 039 985 330.00 3 864 987 600 00 
000 1402 0000000000 500 4 039 985 330.00 3 864 987 600.00 

4 039 985 330 00 3 864 987 600 00 
4 039 &65 330.00 3 864 987 600.00 

л трансферты общего ю&актера 15 943 369 953.45 17 199 848.25 

Межбюсжетные тсаюЬеоты 15 943 369 953.45 15 515 712 130.43 
ООО 1403 0000000000 520 10 366 839 832.43 10 363 839 832.43 

000 1403 0000000000 521 4 133 647 001 01 

л вложений в объепы государственной 

89 349 296,96 
000 1403 0000000000 523 6 143 543 534 46 6 143 543 534.46 
ООО 1403 0000000000 530 4 611 658 700.00 

1жетныв трансферты И 1403 0000000000 540 964 871 421.02 238 664 159.16 17 199 848,25 

бюджвта (дефицит I профицит) 11 641 187 450,45 • 10 542 998 757.33 392 671 327,64 51076 564,19 218 077 163,06 

13.М.2023СТР. 136 



3. Источники Ф 

Наимемаамие пошателя 
Код 

строк Код источника по бюджетной 
«пассифиоции 

Наимемаамие пошателя 
Код 

строк Код источника по бюджетной 
«пассифиоции 

консолидированный 
бюджет субьмта 

Российской Федерации 
и территорией кого 

гоедаостеемисго 
в»«бюд*ет>«го фонда 

еуммы, подлеющие 

консолидированного 
бюджета е^бьеста 

Российской Федерации 

территориального 
геедарстеемюго 

««бюджетного фонда 

еонс&ыдироааимый 
бюджет субъеета 

Российски Федерации 

еуиш, подлежащие 
истечению а райках 
коиеопшировамога 

бюджета субъмта 
Российской Фшерацли 

бюджет субье*та 
Российской Федерации 

бюджеты 
внутригородские 
»)п*<иипа(ъ>«а 

обоаюевтй герадоа 

бюджеты 
му»«ципагы« офугов 

бюджеты городских 
бюджеты геродеша 

«ругоас 
внутригородским 

деле тем 

бюджеты 
«мутригородских 

бюджеты 
игр* ципальиых 

районов 

боджеты городски* 
поселений 

бюджеты сагъсва 
пхелений 

территориального 
госуаарстмикуо 

внебюджетного фонда 

1 
Источники финансирования дефицита бюджетов -
всего 500 25 184 097736.36 22 973 930 536.36 19 701 275 426.18 1 115 231 631,62 1 060 407 967.85 488 120114,17 608 695 376.54 2 210 167200,00 

е том числе: 
520 17919 320 415.96 17919 320 416.96 16 972 706 300.00 355 447441.53 391 565 047.06 141 830 835.66 57 770 792.71 источники внутреннего финансирования 520 17919 320 415.96 17919 320 416.96 16 972 706 300.00 355 447441.53 391 565 047.06 141 830 835.66 57 770 792.71 

из них: 

520 ООО 0102000000 0000 ООО 11302 378 863.32 11302 378863.32 13 095 709 400,00 -2233 740065.24 299 753 832.06 156 136974,21 42518722,27 
Кредиты кредитным организаций в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000000 0000 ООО 11302 378 863.32 11302 378863.32 13 095 709 400,00 -2233 740065.24 299 753 832.06 156 136974,21 42518722,27 

Привлечение кредитов от кредитные 
организаций в валюте Российской 
Федерации 570 0000102000000 0000 700 14 306 612585.90 14 306612585.90 13 095709 400,00 705 379 234.76 301 253 632.08 159 487 252.12 44 782 666,94 

Привлечение субъектами Российской 
Федерации кредитов от кредитные 
организаций а валюте Российской 
Федерации 570 ООО 0102000002 0000 710 13 095 709 400.00 13 095 709 400.00 13 095 709 400,00 
Привлечение городскими округами кредитов 
от кредитньк организаций в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000004 ОООО 710 705 379 234.76 705 379 234.76 705379 234.76 
Привлечение муниципальными районами 
кредитов от кредитньк организаций в валюте 
Российской Федерации 570 ООО 0102000005 0000 710 301 253 832.08 301253832.08 301 253 832.06 
Привлечение сельскими поселениями 
кредитов от кредитньк оргакиза^й в валюте 
Российской Федерации 570 000 01020000100000 710 44 782 866.94 44 78286854 44 762 866.94 

Привлечение городскими поселениями 
кредитов от кредитные организаций в валюте 
Российской Федерации 570 000 01020000130000 710 159 487 252.12 159 487252.12 159 467252.12 

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000000 0000 600 •3 004 233 722.58 •3004 233722.56 -2 999119 300.00 •1 500 000.00 •1350277.91 -2 264 144.67 

Погашение городскими округами кредитов от 
кредитньк организаций в валюте Российской 
Федерации 530 ООО 0102000004 0000 810 •2999119300.00 •2 999119 300.00 -2 999119300,00 
Погашение муниципальными районами 
кредитов от кредитньк организаций в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000005 0000 в№ -1 500 000.00 -1500 000.00 •1 500 000.00 
Погашение сельскими поселениями кредитов 
от кредитньк организаций в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000010 0000 810 •2 264 144.67 .2264144,67 •2264144.67 

Погашение городскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0102000013 ОООО 810 -1 350 277.91 -1 350 277,91 -1350 277.91 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 520 000 0103000000 0000 000 6 597 185694.05 6 597165694,05 2 915 003 500.00 6 791 606 500,00 2 569 456 806.77 116 996 847,98 18 674 968,66 15252070.44 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 530 ООО 0103010000 0000 ООО 6 597185 694,05 6 597 185 694,05 2 915 003 500,00 6 791 806 500,00 2 569458806,77 116 996 647.98 18 674 968,86 15 252 070.44 

Привлечение бюджетные кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000 700 13 166 103200,00 13 166 1 03200,00 3 133427 700.00 11 791 606 500,00 4 285 645 700,00 140899000.00 48 161 600.00 32 998 100,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 570 000 0103010002 0000 710 11 791806 500.00 11 791 806 500.00 11 791 806 500,00 
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной систеьы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 520 000 0103010004 0000 710 1374296700.00 1 374 296 700,00 2 911 349 000,00 4 265 645 700,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальные районов в 
валюте Российской Федерации 520 00001030100050000710 140 899 000.00 140 699 000.00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0103010010 ОООО 710 32 998 100,00 32 998 100.00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 520 ООО 0103010013 ОООО 710 48161 600,00 48181 600.00 

Погашение бюджетные кредитов, полученнья 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 520 ООО 0103010000 0000 800 -6 568 917505.95 -6568917505.95 -216 424 200.00 -5 ООО ООО 000.00 -1 716 166 89323 •23 902 152.02 -29 506 631.14 •17 746029,56 

Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 ООО 0103010002 0000 810 •5 ООО ООО 000.00 •5 ООО ООО 000.00 -5 000 000 000,00 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 000 0103010004 0000 610 -1 568 917505,95 -1568 917505.95 -147269 337.28 -1 716 186 693,23 
Погашение бюджетами муницшальньк 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
8 валюте Российской Федерации 520 ООО 0103010005 ОООО 810 -23902152.02 -23902152.02 

13.04.2023 СТР. 137 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование лошателя 
Код Код источена по бюджетной 

классификации 

Гт»еряае>«ые бюажетиые гахечемия 

Наименование лошателя 
Код Код источена по бюджетной 

классификации 

консолидированный 
бюджет субъ«га 

Эоссийссой Федерации 
и территоряалмго 

госупарствеювго 
внебюджетного Фо>ва 

суммы, подлежащие 
исключению в рамхах 
консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

герритооиалъюга 
гвс0арст»е>««го 

дебмакетюго фонда 

юнеоллдироаанкый 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 

еуимы, подлежащие 
исключению в рамках 
ке«шмапрова>мзг9 

бюджета субъекта 
Российской Федерация 

бюдвт субъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
мутципагыме 

ебразоеа»»» городов 
федералисте »иачемяв 

иу***ципа/ъдо1 округов 
бюджеты городских 

бюджеты городских 

вяугригородстм 

бюджеты 
«иутригеродеоа иркципапьных 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сегъекм 
поселений 

территориального 
государстоемюто 

^бюджетного фонда 

Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
СКСТЕ1ЛЫ Российской Федера^и в валюте 
Российской Федерации ЧТО ООО 0103010010 0000 810 •17 746 029.56 -17 746029,56 
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
систеиы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации ЧТО ООО 010Э010013 0000 610 •29 506 631.14 -29506631.14 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов что 000 0106000000 0000 000 19 755 859,59 19 755659,59 -2 915 003 500.00 •2914 809 600.00 79 728 700.00 •25 185 633.00 -34 981 107.41 

Аккры я иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности что 000 0106010000 0000 000 79 729 700.00 79 728 700,00 79 728 700.00 

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности ч?п ООО 0106010000 0000 630 79 728 700.00 79 728 700.00 79 728 700,00 

Средства от продажи акций и иные форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности городских округов ЧТО ООО 010601СЮ04 0000630 79 728 700,00 79728 700.00 79 728 700,00 

Исполнение государственных и 
муниципальные гарантий что ООО 0106040000 0000 ООО •34 981 107.41 •34 981 107/41 . -34 981 107,41 

Исполнение государственные и 
мунтфталъньа гарантий в вагеоте 
Российской Федерации ЧТО ООО 0106040100 0000 ООО •34 981 107,41 •34 981 107.41 -34 981 107,41 

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственные и 
муниципальные гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу ЭТО ООО 0106040100 0000 800 •34 991 107.41 •34 981 107,41 -34 981 107.41 

Исполнение мун трепальные гарантий 
городских поселений в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальные гарантий ведет к 
возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу ЧТО ООО 0106040113 0000 810 •34 931 107.41 •34 981 107.41 -34 981 107.41 

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации ЧТО 000 0106050000 0000 000 -24991 733.00 •24 991 733.00 -2 915 003 500,00 .2 914 809 600,00 •25 185 633.00 

Возврат бюджетных кредитов, 
гфедоставпенкьм внутри страны в вапюте 
Российской Федерации что 00001060500000000600 193 900,00 193900.00 246 738 567,00 218618100.00 28 314 367,00 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации что ООО 0106050100 0000 600 193 900,00 193 900.00 193 900,00 

Возврат бюджетные кредитов, 
предоставленные юридическим лицам из 
бюджетов субъектов Российской Федорами 
в валюте Российской Федерации что ООО 0106050102 0000 640 193 900.00 193 900,00 193900.00 

Возврат бюджетные кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 570 ООО 0106050200 0000 600 246 738 567.00 218 424 200.00 28 314 367.00 

Возврат бюджетные кредитов, 
предоставленные другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерадеи ЯГО ООО 0106050202 0000 640 218 424 200.00 218 424 200.00 

Возврат бюджетные кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальные районов в 
валюте Российской Федерации ЧТО 000 0106050205 0000640 28 314 367,00 28 314 367.00 

Предоставление бюджетные кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 47(1 000 0106050000 0000 500 •25 165 633,00 

/ 
-25 185 633.00 -3161 742 067.00 •3133427700.00 -53 500 000.00 

Предоставление бюджетные кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации ЧТП ООО 0106050200 0000 500 •25185 633.00 •25 185 633,00 •3 161 742 067.00 •3133 427 700,00 •53 500 000.00 

Предоставление бюджетные кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации ЯТО ООО 0106050202 ОООО $40 •3 133 427 700.00 •3133 427 700.00 

Предоставление бюджетные кредитов другим 
бюджетам бюджетной систеиы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерафи ЧТО ООО 0106050205 0000 540 •25 165 633.00 -25185633,00 •28 314 367.00 -63 500 000,00 

Операции по управлению остатками средств 
на единые счетах бюджетов 520 ООО 0106100000 0000 ООО . . 

13.04.2023 СТР. 138 



Э. Источники финансирования дефицита бюджета «ориаОМЗШ «.в 

Наименование по<а>атепя 
Код Код испмчка по бюджетной Наименование по<а>атепя 
Код Код испмчка по бюджетной 

«осопядирашпцй 
боджет сувьвта 

Российской Федерации 
и терреториагыогд 

государственного 
внебюджетного фонда 

сумм, подлежащие 

«•еслидицееемнсго 
бюджета с^ъесга 

Росо<Ас*ой Федерации 
и бюджета 

территориального 
геспаретмююго 

««бюджетного фонда 

аыешхдиросажый 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 

еуиш, подлежащие 
исигеиению в рашах 
юхолидироаагмолз 

бюджета субъекта 
Российской Федерации 

бвджет еувьекгз 
Российской Федерации 

бюджеты 
внутригородские 
иуииципальшх 

образования городов 
федерального значения 

бюджеты 
иумчипапных офутов 

бюджеты гарадски» 
сир усе 

бюджеты торса стих 

внутригородским 
делением 

внутригоредсоа ирмципапьных 
бюджеты городских 

поселений 
бюджеты еельеон территориального 

госупарстее*<ого 
анебюджет ноге фонда 

11 

Увеличение финансовых активов в 
государственной (муниципальной) 
собственности за счет средств организаций, 
лицевые счета которым открыты в 
территориально! органах Федерального 
казначейства или в финансовые органах в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации 520 ООО 0106100200 0000 500 
Увеличение финансовые активов в 
собственности субъектов Российской 
Федерации за счет средств на казначейских 
счетах для осуи^ствления и отражения 
операций с денежными средствами, 
поступающими во временное расторжение 
получателей средств бюджета субъекта 
Российской Федерации, казначейских счетах 
для осуществления и отражения операций с 
денежньам средствами бюджетных и 
автономньос учреждений, единых счетах 
бюджетов государственник внебюджетных 
фондов, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операфй с 
денежными средствами юридических лиц не 
являющихся участниками бюджетного 
процесса, бюджетными и автономными 
учреждениями 5?0 ООО 0106100202 0000 550 

источники внешнего финансирования 620 х 
из них: 

700 7 264 777 319,40 5 054 610119,40 2 726 569126.18 759784 190,09 668 842 940.79 346 289276.51 551 124 583.83 2 210 167200.00 изменение остатков средств 700 7 264 777 319,40 5 054 610119,40 2 726 569126.18 759784 190,09 668 842 940.79 346 289276.51 551 124 583.83 2 210 167200.00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 0105000000 0000000 7 264 777 319.40 5 054 610 119.40 2 728 569126.18 759 784 190,09 666 842 940.79 346 289278.51 551 124 583,63 3 210167 200.00 

увеличение остатков средств, всего 710 х •374 964 535 963.89 •145 387 000,00 -322 698 076 663.89 •120 279 979 961,89 •277 729 805 494,23 •77 444159 148.49 •65 728 159 567.16 -11209 793 801.66 -11 066 138614,04 -52 211646 300.00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 0105000000 0000 500 •374 964 535 963.69 -145387000,00 •322 696 076 663.69 •120279979 961,89 •277 729 805 49423 -77 444 159 148.49 <5 728 159 567.16 -11209 793801.66 -11066138614,04 -52 211 646 300,00 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 ООО 0105020000 0000 500 •374 964 535963.89 •145 387 000.00 •322 898 076 663.89 -120 279979961.89 -277 729 805 494.23 -77 444 159 148,43 •65 726 159 567.16 -11209 793 801.86 -11 066 138 614,04 -52 211 646 300.00 

Увеличение прочих остатков денежны* 
средств бюджетов 710 000 0105020100 0000 510 •374 964 535 963.89 •145 387 000,00 •322 898 076 663.69 •120 279 979 961,89 •277 729 805 494,23 -77 444 159 148.49 •65 728159 567.16 -11209 793 801.86 •11066138 614,04 -62 211 846 300,00 

Увеличение прочих остатков денежные 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 710 000 01050201020000510 •277511381 294.23 •277 511 381 294.23 •218 424 200.00 •277 729 805 494.23 
Увеличение прочих остатков денежные 
средств бюджетов городских округов 710 000 0105020104 0000 510 •25170 696 415.24 •25170 696 415.24 •52 273 462 733.25 -77 444 159 146.49 

Увеличение прочих остатков денежные 
средств бюджетов муницталъньи районов 710 000 01050201050000 510 •14 540 444 767.66 -14 540 444 767,66 -51 187 714 77950 •65 728 159 567.16 

Увеличение прочих остатков денежные 
средств бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 710 000 0105020109 0000 510 -52 066 459 300.00 -145 387 000.00 -52 211 846 300.00 

Увеличение (?очкх остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000 0105020110 0000510 -2 223 722113,39 •3223 722 113.39 •6 842 416 500,65 •11 066 138 614.04 

Увелтение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 710 0000105020113 0000510 •3 451 832 053.37 •3 451 632 053.37 •7757961746,49 -11 209 793 801,66 

уменьшение остатков средств, всего 720 I 367 202 616 176,30 145 367 000.00 332 926 189 678.30 120 279979961.69 285 031 075 042.62 78 605 233 712,58 66 396 514 606.» 11 556 083 080,37 11 617263 197,87 54 422 013 500,00 
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 ООО 0105000000 0000 600 387 202 816 178,30 145 387 000.00 332 926 169 678.30 120 279 979 961,89 285031 075042,82 - 78 605 233 712,58 66 396 514 606,55 11 556 063 080,37 11 617263 197.87 54 422 013 500,00 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 0105020000 0000 600 387 202 816 178,30 145 387 000.00 332 9261ВЭ 678.30 120 279979 961,89 285 031 075 042.62 78 605 233712.58 66 396 514 606,55 11556 083 080.37 11 617263 197.87 54 422 013 500.00 
Уменьшение прочих остатков денежные 
средств бюджетов 720 ООО 0105020100 0000 610 387 202 816 178,30 145 387 000.00 332 926 189 678.30 120 279 979 961.89 285 031 075 042.82 78605233 712.59 66396514 606.55 11556 083 080.37 11 617 263 197.87 54 422 013 500.00 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации 720 ООО 0105020102 0000 610 171259 629 666,33 145 367 000.00 171405 016668.33 113626056374.49 285 031 075 042.62 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 770 ООО 0105020104 0000 610 78 457 964 325,30 76 457 964 325.30 147 269 367.26 78 605 233 712,56 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муни^лальньа районов 720 ООО 0105020105 0000 610 60 222 314 293.34 60 222 314 293.34 6 174 200 313.21 66 396 514 606.55 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 720 000 0105020109 0000 610 54 422 013 500.00 54 422 013500,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000 610 11361066 623.31 11 361 066 623,31 256 196 574.56 11 617 263 197,87 

Уменьшение прочих остатков денежные 
средств бюджетов городских поселений 720 000 0105020113 0000 610 11 479 827 768.02 11 479 627 768.02 76 255 312.35 . 11556 083 080.37 

1104.2023 СТР. 139 



Нгпеиомкяе показателя 
Кое Квдистсмника по 

бюджетной 

исполнено 

Нгпеиомкяе показателя 
Кое Квдистсмника по 

бюджетной 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориалного 

государствемного 
внебюджетного Фонов 

сушш. подлежащие 

коисогыдирсоанюго 
бюджета обмета 

Российской Федерации 
и бюджета 

территорией ного 
государственного 

внебюджетного фоюв 

имсоп(Дироааж1в> 
бюджет субиота 

Российской Федерации 

суии>1, ледлежащие 

комсотдиреюнмэго 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

бюджет субъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
енутригсдавсо" 

обрамваний городов 
федерального печения 

бюджеты 
мунхиигшъиых о<вугов 

бюджегы гороаспп 
офугое 

бюджеты городских 

внутригородским 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

бюджеты 

районов 

бюджеты городски! 
поселений 

бюджеты сетеких тер р иториал. кого 
государственного 

внебюджетного фонде 

26 

№точкгаи финансировать дефицита бюджетов - всего 500 •11 641 187 450,45 •11 423110287,39 -10 542 998 757.33 -392671 327.64 •424 600 863.62 -11 762 774.41 -51 076 564.19 -218077163.06 

источники внутреннего финансировать 520 , 286 975 932.52 286 975 932,52 •82 712 884.05 236 754 162.29 94278 614,98 21 018 968.86 17637070,44 

миж 

570 300 0102000000 0000 0( •2 413427 700,00 •2 413 427 700.00 -2 413 427 700.00 
Кредиты кредитных организаций • валюте 
Российской Федерации 570 300 0102000000 0000 0( •2 413427 700,00 •2 413 427 700.00 -2 413 427 700.00 

Привлечение кредитов от [родим** организаций • 
валюта Российской Федерации 570 МО 0102000000 0000 71 585 220 600.00 585 220 600.00 585 220 600.00 

Привлечение субкоггами Российской Федерации 
кредите* от кредиткьи организаций а валюте 
Российской Федерации 520 300 0102000002 0000 71 

Привлечение городскими округами кредита* от 
кредитуя организаций в валете Российской 
Федерации ЧТО 300 0102000004 0000 71 585 220 600,00 565 220 600,00 585 220 600.00 

Привлечение иутоцигапьиьшп районами кредите* 
от кредитных организаций * валюте Российской 
Федерации 570 300 0102000005 0000 71 

При (лечо км еельскими поселениями кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 570 300 0102000010 0000 71 

Гриапочеяю городскими поселетями кредитов от 
кредипых организаций в вагвоте Российской 
Федерации 570 300 0102000013 0000 71 

Погашение кредитов, прсдоставпенкьк кредитными 
организациями * валюте Российской Федерации 470 300 0102000000 0000 8С •2998 648 300.00 -2 998 648 300.00 •2 998 648 300.00 

Погашение городскими округами кредитов ОТ 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации КТО ООО 0102000004 0000 81 •2 998 648 300.00 •2 998 648 300.00 -2 998 648 300.00 

Потаимте мужцтшъмыыи районами кредитов от 
кредит>«л организаций в валюте Российской 
Федерации 47(1 [Ю0 0102000005 0000 81 

Погашение сельскими поселениями кредитов от 
кредитах организаций в валюте Российской 
Федерации 570 ООО 0102000010 0000 81 

кредитует организаций в валюта Российской 
Федерацш 570 ООО 0102000013 0000 81 

Бюджетные кредиты иэ друп« бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 570 300 0103000000 0000 сх 4 939 486 690.00 4 939 486 690.00 2 725111694.05 4 939 486 690.00 2 569 458 606.77 116 996 847,98 21 018 968.86 17 637070,44 

Бюджет №» кредиты из другкг бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 570 Ю0 0103010000 0000 ОС 4 939 486 690,00 4 939 486 690.00 2 725111694.05 4 939 486 690.00 2 569 458 806.77 116996847,98 21 018 968.86 17637070,44 

Привлечение 6>еджет»ъа кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 570 ЮО 0103010000 0000 Л 5 360 648690,00 5 360 648 690.00 2961 927 400.00 4 939 486 690.00 3 161 010 700,00 140899000.00 48 181 600.00 32998 100.00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерация 
бюдкетаии сувьегтов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 570 ЮО 0103010002 0000 71 4 939 486 690,00 4 939 486 690.00 4 939 486 690,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городскж округов в валюте Российской 
Федерации 570 ЮО 0103010004 0000 71 411 162 000.00 411 162 000.00 2 749 848 700.00 3 161 010 700.00 

Гфивлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерация 
бюджетами муниципальные районов в валюте 
Российской Федерации 570 00 0103010005 0000 71 10 000 000.00 10 000 000.00 130 899 000.00 140 699000.00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельспсс поселений в салюте 
Российской Федерация 570 №0103010010 0000 71 32 998100.00 32 998 100,00 

Привлечение кредитов кз других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городски* поселений в валюте 
Российской Федерации 570 ЮО 0103010013 0000 71 48161 600.00 48 181 600.00 

Погашеюю бюджетных кредитов, получен ньа а 
друга! бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в ватаге Российской Федерацпа 520 ЮО 0103010000 0000 80 -421 162 000,00 -421 162 000.00 -236 815 705.95 •591 551 893.23 -23902152.02 •27162 631.14 •15 361 029.56 

Погашеше бюджетами субмстса Россяяской 
Федерации кредитов из друпех бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации * вапоте 
Российской Федерации 570 ЮО 0103010002 0000 81 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
иэ друпп бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 570 ЮО 0103010004 0000 81 -411 162000,00 -411 162 000.00 -180 389893.23 •591 551 893.23 

Погашение бюджетами мукиципалывнх районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной еистоиы 
РОССИЙСКОЙ Федерации в валюте Российской 
Федерации 520 ЮО 0103010005 0000 61 •10 000 000,00 -10 000 000.00 -13 902 152.02 •23 902 152.02 

13.04.2023 СТР. 140 



Наименование по«а»ателя 
Код Код источника го 

бюджетной 
классификации 

Наименование по«а»ателя 
Код Код источника го 

бюджетной 
классификации 

бюджет субьеав 
Российской Федерация 

и территорией него 
госупврственкого 

внебюджетного Фоии 

сумм, подлежащие 

консодцироеэммй 
бюджет субъеета 

Российской Федерации 

еуиш. подлежащие 
исскчению в рашах 
коисотдированмого 

бюджета субъекта 
Российской Федерации 

бюджет субъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
виртригершеоп 

обраюваний городов 
Федерального I чтения 

бюджеты 
мумщила^ньш офугев 

бюджеты городских 
бюджеты городских 

енугригосюасшм 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 
мучиципагъньа 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты се/ъоив 
поселений 

территорией кого 
государственного 

Внебюджетного фонда 

Наименование по«а»ателя 
Код Код источника го 

бюджетной 
классификации 

бюджет субьеав 
Российской Федерация 

и территорией него 
госупврственкого 

внебюджетного Фоии 

бюджете субъекта 
Российской Федерации 

и бюджета 

госуоарсткетого 
Внебюджетного фонда 

консодцироеэммй 
бюджет субъеета 

Российской Федерации 

еуиш. подлежащие 
исскчению в рашах 
коисотдированмого 

бюджета субъекта 
Российской Федерации 

бюджет субъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
виртригершеоп 

обраюваний городов 
Федерального I чтения 

бюджеты 
мумщила^ньш офугев 

бюджеты городских 
бюджеты городских 

енугригосюасшм 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 
мучиципагъньа 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты се/ъоив 
поселений 

территорией кого 
государственного 

Внебюджетного фонда 

Погашеюи бюджетами сельских поселений гредктое 
ю другие бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валете Российской Федерации «170 МО 0103010010 0000 61 .15 361 029.56 •15 361 029,56 

По гашение бюджетами городсик поселений 
кредитов кз других бюджетов бюджетной спстсхы 
Российской Федерации 1 вагаото Российской 
Федерации «70 ООО 0103010013 000061 -27162631.14 -27 162 631.14 

Иные иетоикики кнутрсниего финансирования 
дефицитов бюджетов 570 ООО 0106000000 0000 а -2 239 083 057.48 -2 239 083 057.48 -2725 Ш 694,05 -5022 199 574.05 60 723 055.52 -22 718 233.00 

Акции и иные формы участия в капитала, 
находящиеся • государственной и муницжшльной 
собственности 570 роо 0106010000 0000 0( 80 723 055,52 80 723 055.52 80 723 055,52 

Средства от продажи ащий и иных форы участи* в 
капитале. находящихся • государственной и 
муниципальной собственности 570 во 0106010000 оооов: 80 723 055,52 80 723 055.52 80 723 055,52 
Сродства от продажи ащий и иные форы участия в 
капитале, находящиеся в собственности городские 
округов 570 №0106010004 0000 в: 80 723 055.52 60 723 055.52 80 723 055,52 
Исполнение государственных и муниципальные 
гарантий КТО Ю0 0106040000 0000 0( 

Не потаенно государственное и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации 570 ПО 0106040100 0000 ОС 

Исполнение государственны* и муниципальные 
гарантий в валюте Российской Федерация в случае, 
если исполнение гарантом государственные и 
муниципальные гарантий ведет к вевввновению 
граеа регрессного требования гаранта к прикипал/ 
либо обусловлено уступ «ой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 570 100 0106040100 0000 61 

Исполнение муниципальные гарантий городских 
поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципалам 
гарантий ведет к вохткновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
пртципалу ЧТО ЮО 0106040113 0000 61 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации «70 00 0106050000 0000 0( 193687.00 193 887.00 •2 725111694.05 -2 702 199 574.05 •22 718 233.00 

Воюрат бюджетных кредитов, предоетаапоюшх 
внутри страны в валюте Российской Федерации 170 Ю0 0106050000 0000 в 193 887.00 193687.00 236 815 705.95 212 127125.95 24 882467.00 

Воирят бюджетные кредитов, продосэдлежых 
юридическим гоцам в валюте Российской 
Федерация 570 ПО 0106050100 0000 8 193 887.00 193687.00 193 887.00 

Воврзт бюджетные кредитов, пред оста зленных 
юридическим лицам ю бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 570 100 0106050102 0000 6< 193 887.00 193 687.00 193 887,00 

Возврат бяджотнь» кредитов, првдоставлеюмс 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 570 ЮО 0106050200 0000 61 236615705,95 211933238.95 24 682 467.00 

Возврат бюджетных кродптоо, предоставлений! 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субьелов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 570 вО 0106050202 0000 6< 211 933 238.95 211933238.95 

Воярат бюдаетные кредитов. предоетавпею&а 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации кэ бюджетов муниципальные районов в 
валюте Российской Федерации 570 вО 0106050205 0000 6- 24 682 467.00 24 682 467.00 

Предоставление бюджопъое кредитов внутри страны 
в валюте Российской Фсдорацт 570 ЮО 0106050000 0000 50 -2951 927 400,00 -2 914 326700.00 -47 600 700.00 

Предоставление бюджетных кредитов друпо* 
бюджетам бюджетной системы Российской 

570 ЮО 0106050200 0000 50 •2 961 927 400.00 •2914 326 700,00 -47600 700.00 

Предоставление бюджетной кредитов друтм 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации га бюджетов субъектов Российской 
Федерации в вашего Российской Федерации 520 00 0106050202 0000 5> -2914 326 700.00 -2 914 326 700.00 

Предоставление бюджетное кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 570 ЮО 0106050205 0000 5< -47 600 700.00 -47600 700.00 

Операции по управлению остатками средств на 
единые счетах бюд жетов 520 ЮО 0106100000 0000 0( -2 320000 000.00 -2 320 ООО 000.00 •2 320000000.00 

13.04.2023 СТР. 141 



Наименование показателя 
Код Код истины по 

бюджетной 
классификации 

исполнено 

Наименование показателя 
Код Код истины по 

бюджетной 
классификации 

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориа^нсго 

госдорствежго 
внебюджетного Фо«е 

суммы, подлежащие 

консошдироеанного 
бевжета субъекта 

Российской Федерации 

территориального 
государстве «со 

внебюджетного фонда 

консогмдироаачшй 
бюджет субъекте 

Российской Федерации 

исключение в рамках 
хомсолидироватовго 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

бюджет с^ъекта 
Российской Федерации 

бюджеты 
вкутригеродоих 

образовав городе 
федеральною змэчеиия 

бюджеты 
мужцилагъкш офугое 

бюджеты горшок 
офугое 

бюджеты городских 

внутригородским 

бюджеты 
внутригородские 

беджеты бюджеты город од 
поселен й 

бвджеты сельоов территорией кого 
гоеуоарстеемюго 

еиебюджетгего Фоюа 

Увеличение финансовая активов в государство иной 
(муниципальной) собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета «вторым открыты в 
территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах • 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 530 Ю0 0106100200 0000 5С •2 320 000 000.00 •3 320 ООО 000.00 -2 320 ООО 000,00 

Увеличение финансовьк активов в собствеиюети 
субъектов Российской Федерации >а счет средсп на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражений операций с денежными средствами, 
поступающий во временное распоряжение 
получателей средств бюджета субъекта Российской 
Федерации, казначейских счетах для осуществления 
и отражежя операций с деиожжыи средствами 
бидштдес и мтономиьп учреждений, одтде 
счетах бюджетов гесударстве*<ьа висбюджеткьв 
фондов, казначейских счотш дли осуществления и 
отражают операций с денежными средствам* 
юр«д»«сия лиц, но «иикадяхсяучэстюааыи 
бюджетного процесса. бюджстхъ^и и «втомоиимм 
учреждениями 5?0 000 0106100202 0000 5! •2 320 ООО 000.00 •2 320 ООО 000,00 •2 320 ООО 000,00 

• 

источники внешнего финансирований 620 

изменение остатков средств 700 •11 928 163 362.97 •11 710 086 219,91 -10 460285873,28 -629 425 490.13 -518 679 478,60 -32 781 743.27 -68 713634.63 •218 077 163.06 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 ООО 0105000000 0000 0( -11 929163 382.97 •11 710 086 219.91 -10460285873,28 •629 425 490.13 •518 879 478,60 -32 781 743.27 •68 713 634,63 -218 077 163.06 

уволячонио остатков средств, всего 710 •395 252 100 672.12 •148514 276,09 •337 561 924 543,18 -114 602 814 132.89 •292 010 382 619,19 •74 141 140 320.75 •65 018 799 988,94 •10 153209873.51 -10 841 205 873.68 -57 638 690 405,03 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 ООО 0105000000 0000 50 •395 252 100 672.12 •148 514 276,09 -337561 924 543.18 -114 602 814 132,89 -292 010382 619,19 •74 141 140 320.75 -65 018 799 988,94 •10 153 209873.51 •10 841 205 873,68 •57 В36 690 405.03 

Увешчеиие премия остатхов средств бюджетов 710 000 0105020000 000051 •395 252 100 672.12 .146514 276,09 •337561 924 543.18 •114 602814132.89 -292 010 382 619,19 •74 141 140 320.75 •65 018 799988.94 -10 153 209 873,51 •10 841 205873.68 •57836690405.03 

Увеличение прочт остатков денемьа средств 
бюджетов 710 100 0105020100 0000 51 -395 252 100 672.12 -148514 276.09 -337561 924 543.18 -114 602 814132.89 •292010 382 619,19 •74 141 140 320.75 -65018 799 968.94 -10153 209 873,51 •10841 205 873.68 -57 836690405.03 

Увеличение лрочт остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 710 ООО 0105020102 0000 51 •291487563 191.86 •208 096.76 -291 487 771 288,62 •522 611 330.57 •292 010 382 619,19 

Увеличение прочт остатков денежные средств 
бюджетов городскт округов 710 00 0105020104 0000 51 -25 635 776 477.37 -25 635 776 477.37 •48 505363 843.38 •74 141 140320.75 

Увеличение прочт остатков денакньк средств 
бюджетов муниципал мел районов 710 Ю0 0105020105 0000 51 -14 730 637 372.41 •14 730 637 372,41 •50 288 162 616.53 -65 018 799 988,94 

Увелменио прочт остатков деиеккьв средств 
бюджетов территориальных фондов обязательного 
медицинского страховании 710 Ю0 0105020109 0000 51 -57 690 384 225.70 -146306 179,33 -57 836 690 405,03 

Увегмчение прочих остатков денсжкьв средств 
бюджетов сельсисх поселений 710 ЮО 0105020110 0000 51 -2 301 029 254.83 -2 301 029 254.83 •8 540 176 616.85 -10841205 873.68 

Увеличение прочих остатков дснежньв средств 
бюджетов городскт поселений 710 ЮО 0105020113 0000 51 •3406710149.95 -3 406 710 149.95 -6 746499723,56 -10153209 873,51 

уменьшение остатков средств, всего 720 383323937289.15 146514 276,09 325 651 838 323.27 114 602814 132.83 281 550 096 745,91 73511714 830,62 64 499 920 510.34 10120 428130,24 10 772 492 239.05 57 618613 241,97 

Умешионие остатков средств бюджетов 720 ЮО 0105000000 0000 60 383 323 937 289.15 148514 276,09 325 851 838 323.27 114 602 814 132.89 281 550 096 745,91 . 73 511714 830.62 64 499 920 510.34 10120428130.24 10 772 492 239.05 57618613 241.97 

Уменьшение прочт остатков средств бюджетов 720 ЮО 0105020000 0000 60 383 323 937 289.15 146514 276,09 325 851 838 323.27 114 602 814 132.89 281 550 096 745.91 73 511 714 830.62 64 499 920 510.34 10120 428 130.24 10772 492 239.05 57618613 241.97 

Уменьшение прочт остатков денежна средств 
беджетев 720 ЮО 0105020100 0000 61 383 323937289.15 146 514 276.09 325 851 836 323.27 114 602 814132.89 281 550 096 745.91 73 511 714 830.62 64 499 920 510.34 10 120 428 130.24 10 772 492 239.05 57618613241.97 

Уменьшение прочт остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 720 ЮО 0105020102 0000 61 173 793 230 789,71 146306179,33 173 939 536 969.04 107610559776.87 281 550 096 745.91 

Умемыиеюе проча остатков денежньм средств 
бюджетов городскт округов 720 ЮО 0106020104 0000 61 73 083 212 058,86 73 083 212 058.86 428 502 771.76 73 511714 830.62 . 
Уменьшение прэоа остатков денежные средств 
бюджетов муниципалы^ районов 720 ЮО 0105020105 0000 61 58269 456 273,44 58 269 456 273.44 6230 464 236.90 64 499 920 510,34 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов территориальных фондов обязательно» 
медицинского страхования 720 ЮО 0105020109 0000 61 57618 405145.21 208 096.76 57 618613241,97 

Уменьшение прмих остатков денежкьк средств 
бюджетов свласоа поселений 7?0 >00 0105020110 000061 10519509 888,33 10519 509 888,33 252 982 350.72 10 772 492 239.05 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городскт посепоюй 720 100 0105020113 0000 61 10 040 123 133 60 10 040 123 133.60 80 304 996.64 10120 428130.24 

13.04.2023 СТР. 142 



4. Таблица консолидируемых расчетов Форма 0503317 с.7 

Поступления 

Наименование показателя Код строки боджег субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципальных 

округов 

бюджеты городских 
офугов 

бюджеты городских 
округов с 

внутригородским 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего выбытий 899 522 819 427.33 0.00 0.00 48 505 363 843.38 0.00 0,00 50 288 162 616.53 6 746 499 723.56 8540 176618.85 146 306 179,33 114 749 328 408.98 

Бюджет субъекта Российской Федерации 900 0,00 0.00 0.00 48 505 363 843,38 0,00 0.00 49983 018 409.50 5 202 622 722,85 3 919 @4 801.14 146 306 179,33 107 756 665 956,20 

е том числе по видай выбытий: 

субсидии 901 0.00 0,00 0.00 17 246 049 366.70 0.00 0.00 11 315 088 769,39 4 796 637 372,25 3 796 641 196,91 0.00 37154 416 725.25 

субвенции 902 0,00 0,00 0,00 24 613 502259,69 0,00 0,00 31 745 504 273,01 32 031 744,16 76 403 775,66 0,00 56467 442052.52 

дотации 903 0,00 0,00 0,00 2243 456400,00 0.00 0.00 4 879 371 000,00 0,00 13500000,00 0,00 7136 327400.00 

иные межбюджетные трансферты 904 0.00 0,00 0.00 1652507116.99 о.оо 0.00 1 912 155347.10 340374 606,44 33 009 828,57 0,00 3 938 046 899,10 

трансферты бюджету территориального фонда 905 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 145 387 000,00 145 387 000.00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлые лет 

906 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 919179,33 919 179,33 

1 выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

907 0,00 0.00 о.оо 2749 848700.00 0,00 0,00 130 899 000.00 33 579 000,00 0,00 0,00 2 914 326 700,00 

уменьшение внутренних заимствований 908 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

909 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

910 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по видам выбытий: 

субсидии 911 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

субвенции 912 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо 0.00 

дотации 913 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 914 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

трансферты бюджету территориального фонда 915 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетньи трансфертов прошлых лет 

916 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

917 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 918 0,00 о.оо 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

919 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 



Наименование показателя Код строки 

Поступления 

итого Наименование показателя Код строки боджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального 

бюджеты 
муниципальных 

округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты городских 
округов с 

внутригородской 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городски* 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государстве»»*: го 

внебюджетного 
фонда 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Бюджеты муниципальных округов 920 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

в той числе по видам выбытий: 

субсидии 921 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
в той числе по видам выбытий: 

субсидии 921 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

субвенции 922 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

дотации 923 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

иные межбюджетные трансферты 924 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

трансферты бюджету территориального фонда 925 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

926 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетаи бюджетной 
системы Российской Федерации 

927 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 928 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

929 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0.00 

Бюджеты городских округов 930 428 502 771.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 428 502771,76 

в том числе по видам выбытий: 

субсидии 931 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по видам выбытий: 

субсидии 931 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции 932 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

дотации 933 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 934 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

трансферты бюджету территориального фонда 935 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

936 246 194 137,60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 246 194 137.60 

выдача бюджетных кредитоа другим бюджетаи бюджетной 
системы Российской Федерации 

937 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

уменьшение внутренних заимствований 938 180 389 893.23 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 180 389 693,23 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

329 1 958 740.93 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918 740,93 



Поступления 

Наименование поаэателя Код строки 
бюджет субъекта 

Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального 

бюджеты 
мунщутальных 

округов 

бюджеты городских 
офугов 

бодхеты городских 
округов с 

внутригородским 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Бюджеты городских округов с внутригородским 

делением 
940 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

8 том числе по видай выбытий: 

субсидии 941 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

субвенции 942 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

дотации 943 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

иные межбюджетные трансферты 944 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

трансферты бюджету территориального фонда 945 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвеиций и 

иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 
946 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

§ 
<е 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
947 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 948 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 

процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 

бюджетным кредитам) 

949 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Бюджеты внутригородских районов 950 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по видам выбытий: 

субсидии 951 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

субвенции 962 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

дотации 953 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

иные межбюджетные трансферты 954 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

трансферты бюджету территориального фонда 955 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 
956 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
957 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 956 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 

процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 

бюджетным коедитам) 

959 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Поступления 

Наименование показателя Код строки бюджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципальных 

округов 

бюджеты городских 
округов 

бюджеты городских 
округов с 

внутригородским 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городских 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государственного 

внебюджетного 
фонда 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Бюджеты муниципальных районов 960 65 9© 418.48 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 1 543 877000,71 4 620369 013,77 0,00 6 230 211432.96 

в той числе по видам выбытий: 

субсидии 961 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

субвенции 962 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

дотации 963 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 1 229 551 208,26 4 286421 567,79 0,00 5 515972776.05 

иные межбюджетные трансферты 964 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 299 251 649,44 299 028 799,22 0,00 599 260 448.66 

трансферты бюджету территориального фонда 965 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 о.оо 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

966 51 849836.90 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471 543,01 1 920546,76 0,00 54 241 926.67 

1 выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

967 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 14 602 600,00 32 998100,00 0,00 47 600 700,00 

5 т уменьшение внутренних заимствований 968 13 902 152,02 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 13 902 152.02 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

969 213 429,56 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 429.56 

бюджеты городских поселений 970 24 955 930,35 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 55 349 066,29 0,00 0,00 0,00 80 304 996,64 

в том числе по видам выбытий: 
субсидии 971 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

субвенции 972 0,00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

дотации 973 0,00 0.00 0.00 о.оо 0.00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 974 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 43415045,39 0,00 0,00 0,00 43 415 045,39 

трансферты бюджету территориального фонда 975 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

976 9 398 595,71 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 149 018,36 0,00 0,00 0,00 9 547 614.07 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

977 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 978 15 491 631,14 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 11 671 000,00 0.00 0,00 0,00 27162 631,14 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

979 65 703.50 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 114 002,54 0,00 0,00 0,00 179 706,04 



Поступления 

Наименование показателя Код строки бкзджет субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образовании городов 
федерального 

значения 

бюджеты 
муниципальных 

округов 

боджеты городских 
округов 

бюджеты городских 
округов с 

внутригородским 
делением 

бюджеты 
внутригородских 

районов 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджеты городом* 
поселений 

бюджеты сельских 
поселений 

бюджет 
территориального 
государств ежого 

внебюджетного 
фонда 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Бюджеты сельских поселений 980 3 187 209.93 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 249795140.74 0,00 252803,94 0,00 253 235 154.66 

в том числе по видам выбытий: 
субсидии 981 о.оо 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 252803,94 0.00 252 803,94 

субвенции 982 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

дотации 983 0.00 0.00 0.00 О.ОО 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

иные межбюджетные трансферты 984 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 232 033 598.90 0.00 0,00 0,00 232 033 598.90 

трансферты бюджету территориального фонда 985 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

986 1 032668,34 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 4 232524,40 0,00 0,00 0,00 5265192,74 

1 
выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

987 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

о уменьшение внутренних заимствований 988 2149562.56 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 13 211 467,00 0,00 0,00 0,00 15 361 029,56 
л 
ш обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 

процентов, лелей и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

989 4979.08 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 317 550.44 0,00 0,00 0,00 322 529,52 

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда 

990 208 096.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 096.76 

в том числе по видам выбытий: 
субсидии 991 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 О.ОО 

субвенции 992 0.00 0.00 о.оо 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

дотации 993 0.00 0,00 о.оо 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

иные межбюджетные трансферты 994 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 О.ОО 

трансферты бюджету территориального фонда 995 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет 

996 208 096.76 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 096.76 

выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

997 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

уменьшение внутренних заимствований 993 0,00 0.00 о.об 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам) 

999 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Глааиый бухгалтер 0*3 ДОКУМКНГ ИОЛШСАП 
ЭЛГКШШИОЙ ПОДПИСЬЮ 

Боярииова Наталия Вениаминовна 
(расшифровка подписи) 

Мухина Наталия Анатольевна 
(расшифровка подписи] 

Документ отписал электронной подписью. 
Руковоаягелк(Бо«гинова НзталиаВснмызшовш. СертифиигООВ230В4С004$93СР7481)6В9806С007В10. Действителен: е 21.12.2022 го 15.03.2024). Руководитель финшсово-эконоин'кской служС>и(Сидорсн1я> Свешана Анатаиеаиа, Сертификат: 2Л6Е2ПЗР209750Е9В60Е1899С55ИА71, Действителен: с 12.07.2022 по 05.10,2023). Главный 
1птт^М>Ш1 Штаяиа Анатольевна. Сертмфимг. ООЛВРВС2ВЙР6А77Е9СА2773АЗЕ59СООА82. Действятелся: с 21.06.2022 по 14,09.2023) 


